



UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

Responsável: empenhos.compras@ufpi.edu.br Departamento: PREUNI

Relatório de Cotação: Processo Pesquisa de Preço nº 23111.021382/2021-90

Pesquisa realizada entre 06/07/2021 09:37:55 e 10/04/2022 20:28:37

Relatório gerado no dia 11/04/2022 09:17:17 (IP: 2804:14d:a083:8b29:b445:5d04:5040:81d2)

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Total
1) Sonda trato digestivo, aplicação oro ou nasogástrica, modelo levine, pvc, calibre 4, tamanho longa, comprimento cerca 120, conector padrão tampa, componentes: ponta distal fechada, orifícios laterais, esterilidade estéril, descartável.	3	500 Unidades	R\$ 0,62 (un)	R\$ 310,00
2) Sonda trato digestivo, aplicação oro ou nasogástrica, modelo levine, material silicone, calibre nº 6, tamanho longa, comprimento cerca 100, conector padrão tampa, componentes: ponta distal fechada, orifícios laterais, esterilidade estéril, descartável.	3	500 Unidades	R\$ 0,70 (un)	R\$ 350,00
3) Sonda trato digestivo, aplicação oro ou nasogástrica, modelo levine, material silicone, calibre nº 8, tamanho longa, comprimento cerca 100, conector padrão tampa, componentes: ponta distal fechada, orifícios laterais, esterilidade estéril, descartável.	3	500 Unidades	R\$ 0,75 (un)	R\$ 375,00
4) Sonda trato digestivo, aplicação oro ou nasogástrica, modelo levine, material silicone, calibre nº 10, tamanho longa, comprimento cerca 120, conector padrão tampa, componentes: ponta distal fechada, orifícios laterais, esterilidade estéril, descartável.	3	500 Unidades	R\$ 0,77 (un)	R\$ 385,00
5) Sonda trato digestivo, aplicação oro ou nasogástrica, modelo levine, material silicone, calibre nº 12, tamanho longa, comprimento cerca 120, conector padrão tampa, componentes: ponta distal fechada, orifícios laterais, esterilidade estéril, descartável.	3	250 Unidades	R\$ 0,87 (un)	R\$ 217,50
6) Sonda trato digestivo, aplicação oro ou nasogástrica, modelo levine, material silicone, calibre nº 14, tamanho longa, comprimento cerca 120, conector padrão tampa, componentes: ponta distal fechada, orifícios laterais, esterilidade estéril, descartável.	3	250 Unidades	R\$ 1,07 (un)	R\$ 267,50
7) Sonda trato urinário, modelo uretral, material silicone, calibre 4, conector padrão tampa, comprimento cerca 40, tipo pontadistal cilíndrica fechada, componentes: orifícios laterais, esterilidade estéril, descartável.	3	500 Unidades	R\$ 0,58 (un)	R\$ 290,00
8) Sonda trato urinário, modelo uretral, material silicone, calibre 6, conector padrão, comprimento cerca 40, tipo ponta distal cilíndrica orifício, esterilidade estéril, descartável, embalagem individual.	3	500 Unidades	R\$ 0,59 (un)	R\$ 295,00
9) Sonda trato urinário, modelo uretral, material silicone, calibre 8, conector padrão, comprimento cerca 40, tipo ponta distal cilíndrica orifício, esterilidade estéril, descartável.	3	500 Unidades	R\$ 0,61 (un)	R\$ 305,00



Relatório gerado no dia 11/04/2022 09:17:17 (IP: 2804:14d:a083:8b29:b445:5d04:5040:81d2)
Código Validação: 42dagwrou9lm%2fBD3O0eDghVambNKgfmul0F%2byCHag0%2faxfJfllEtOQu14HQF2NtNRjHyYnH2K%2bs%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=42dagwrou9lm%252fBD3O0eDghVambNKgfmul0F%252byCHag0%252faxfJfllEtOQu14HQF2NtNRjHyYnH2K%252bs%253d)
token=42dagwrou9lm%252fBD3O0eDghVambNKgfmul0F%252byCHag0%252faxfJfllEtOQu14HQF2NtNRjHyYnH2K%252bs%253d

10) Sonda trato urinário, modelo uretral, material silicone, calibre 10, conector padrão, comprimento cerca 40, tipo ponta distal cilíndrica c/ orifício, esterilidade estéril, descartável, embalagem individual	3	200 Unidades	R\$ 0,55 (un)	R\$ 110,00
11) Sonda trato urinário, modelo uretral, material silicone, calibre 12, conector padrão, comprimento cerca 40, tipo ponta distal cilíndrica c/ orifício, esterilidade estéril, descartável, embalagem individual	3	200 Unidades	R\$ 0,58 (un)	R\$ 116,00
12) Seringa, material polipropileno, capacidade 3, tipo bico central luer lock ou slip, modelo p/ coleta de sangue, componente c/ tampa de vedação de borracha, princípio ativo c/ cálcio e heparina de lítio, esterilidade estéril, descartável.	3	50.000 Unidades	R\$ 0,21 (un)	R\$ 10.500,00
13) Seringa, material polipropileno, capacidade 60, tipo bico central luer lock ou slip, tipo vedação êmbolo de borracha, adicional graduada, numerada, esterilidade estéril, descartável, apresentação embalagem individual.	3	25.000 Unidades	R\$ 2,36 (un)	R\$ 59.000,00
14) Seringa, material polipropileno, capacidade 20, tipo bico lateral luer slip, tipo vedação êmbolo de borracha, adicional graduada, numerada, esterilidade estéril, descartável, apresentação embalagem individual.	3	25.000 Unidades	R\$ 0,52 (un)	R\$ 13.000,00
15) Seringa, material polipropileno, capacidade 5, tipo bico central luer lock ou slip, tipo vedação êmbolo de borracha, adicional graduada, numerada, esterilidade estéril, descartável, apresentação embalagem individual.	3	50.000 Unidades	R\$ 0,25 (un)	R\$ 12.500,00
16) Seringa, material polipropileno, capacidade 1, tipo bico central luer lock ou slip, tipo vedação êmbolo de borracha, adicional graduada (escala ui), numerada, tipo agulha c/ agulha 30 g x 3/8', esterilidade estéril, descartável.	3	50.000 Unidades	R\$ 0,65 (un)	R\$ 32.500,00
17) Cateter periférico, material cateter polímero radiopaco, venoso, material agulha, diâmetro 22, comprimento cerca 25, componente adicional asa de fixação, tubo extensor, conector padrão injetor lateral, componente 2 segurança segundo 32, tipo uso estéril	3	8.000 Unidades	R\$ 1,03 (un)	R\$ 8.240,00
18) Cateter p/ intervenção, tipo de cateter para transferência de embriões, tipo material polietileno, tipo ponta reta, calibre interno cerca de 2,8, comprimento cerca de 24, componente graduação de 1 cm, conector luer, esterilidade estéril.	3	8.000 Unidades	R\$ 168,22 (un)	R\$ 1.345.760,00
19) Cateter periférico, cateter polímero radiopaco, venoso, agulha aço inox, diâmetro 20, comprimento cerca 30, componente adicional asa de fixação, tubo extensor, conector padrão injetor lateral, componente 2 sistema segurança segundo 32, tipo uso estéril	3	5.000 Unidades	R\$ 0,57 (un)	R\$ 2.850,00
20) Cateter periférico, cateter polímero radiopaco, venoso, agulha aço inox, diâmetro 18, comprimento cerca 45, adicional asa de fixação, tubo extensor clamp, conector padrão injetor lateral, componente 2 sistema segurança segundo 32, tipo uso estéril.	3	2.000 Unidades	R\$ 1,95 (un)	R\$ 3.900,00
21) Cateter periférico, material cateter polímero radiopaco, aplicação venoso, material agulha aço inox, diâmetro 16, comprimento cerca 50, conector padrão, componente 1 câmara refluxo c/ filtro, tipo uso estéril, descartável, embalagem individual.	3	1.000 Unidades	R\$ 0,78 (un)	R\$ 780,00
22) Atadura, tipo 1 crepom, material 1 100% algodão, dimensões 10, gramatura 1 cerca de 13 fios/, embalagem individual.	3	10.000 Rolos	R\$ 0,70 (un)	R\$ 7.000,00



23) Atadura, tipo 1 crepom, material 1 100% algodão, dimensões 12, gramatura 1 cerca de 13 fios/, embalagem individual.	3	10.000 Rolos	R\$ 1,42 (un)	R\$ 14.200,00
24) Atadura, tipo 1 crepom, material 1 100% algodão, dimensões 15, gramatura 1 cerca de 13 fios/, embalagem individual.	3	8.400 Rolos	R\$ 0,95 (un)	R\$ 7.980,00
25) Algodão, tipo hidrófilo, apresentação em rolete, material alvejado, purificado, isento de impurezas, esterilidade não estéril.	3	500 Embalagens	R\$ 10,76 (un)	R\$ 5.380,00
26) Algodão, tipo ortopédico, apresentação em mantas, material em fibra de algodão cru, tamanho 15, características adicionais enrolado em papel apropriado, tipo embalagem individual.	3	3.600 Rolos	R\$ 0,62 (un)	R\$ 2.232,00
27) Frasco coletor, tipo universal, material plástico transparente, capacidade cerca de 80, tipo tampa rosqueável, graduação graduado	3	2.000 Unidades	R\$ 0,36 (un)	R\$ 720,00
28) Coletor material pérfuro-cortante, material papelão, capacidade total 13, acessórios alças rígidas e tampa, componentes adicionais revestimento interno em polietileno alta densidade, tipo uso descartável.	3	5.000 Unidades	R\$ 5,73 (un)	R\$ 28.650,00
29) Coletor de urina, pvc, tipossistema fechado, diurese horária 500ml, capacidade 2000, anti-refluxo, pinça clamp corta fluxo, hidrofóbico/bacteriológico, pasteur flexível, conectoruniversal, alça de sustentação, auto cicatrizante, esterilidade estéril.	3	1.000 Unidades	R\$ 3,75 (un)	R\$ 3.750,00
30) Cateter periférico, aplicação venoso, tipo escalpe, agulhaaço inox, diâmetro 23, adicional asa de fixação, tubo extensor, conector padrão tampa, componente 1adaptador coleta à vácuo, componente 2 sistema segurança segundo nr/32, tipo uso estéril.	3	2.000 Unidades	R\$ 0,56 (un)	R\$ 1.120,00
31) Cateter periférico, aplicação venoso, modelo tipo escalpe, material agulha aço inox, diâmetro 21, componente adicional c/ asa de fixação, tubo extensor, conector padrão c/ tampa, tipo uso estéril, descartável, embalagem individual.	3	2.500 Unidades	R\$ 0,37 (un)	R\$ 925,00
32) Agulha hipodérmica, material aço inoxidável siliconizado, dimensão 26 g x 1/2', tipo ponta bisel curto trifacetado, tipo conexão conector luer lock ou slip em plástico, tipo fixação protetor plástico, tipo uso estéril, descartável, embalagem individual.	3	100 Caixas	R\$ 10,03 (un)	R\$ 1.003,00
33) Agulha hipodérmica, material aço inoxidável siliconizado, dimensão 24 g x 3/4', tipo ponta bisel curto trifacetado, tipo conexão conector luer lock ou slip em plástico, tipo fixação protetor plástico, tipo uso estéril, descartável, embalagem individual.	3	100 Caixas	R\$ 10,56 (un)	R\$ 1.056,00
34) Agulha hipodérmica, material aço inoxidável siliconizado, dimensão 22 g x 2', tipo ponta bisel curto trifacetado, tipo conexão conector luer lock ou slip em plástico, tipo fixação protetor plástico, tipo uso estéril, descartável, embalagem individual.	3	304 Caixas	R\$ 9,75 (un)	R\$ 2.964,00
35) Agulha hipodérmica, material aço inoxidável siliconizado, dimensão 21 g x 1 1/2', tipo ponta bisel curto trifacetado, tipo conexão conector luer lock ou slip em plástico, tipo fixação protetor plástico, tipo uso estéril, descartável, embalagem individual.	1	303 Caixas	R\$ 9,40 (un)	R\$ 2.848,20
36) Bolsa coletora de hemoderivados, material pvc, aplicação coleta sangue, tipo quádrupla, capacidade 450, composição tubo de coleta, agulhas, protetor, outros componentes com cpda-1, adicionais em sistema fechado, esterilidade estéril,atóxica,apirrogênica.	3	1.000 Unidades	R\$ 121,17 (un)	R\$ 121.170,00



37) Equipo infusão sanguínea, hemotransfusão, pvc cristal, câmara dupla flexível, filtro interno de 210m, gota padrão, tipo pinça regulador de fluxo, tipo injetor lateral e autocicatrizante, tipo conector trava rosqueada, bomba infusora, esterilidade estéril.	3	1.000 Unidades	R\$ 3,81 (un)	R\$ 3.810,00
38) Compressa hospitalar, tipo cirúrgica, material* 100% algodão, dimensões cerca de 45 x 50, acessórios c/ cordão identificador, esterilidade uso único.	3	25.000 Unidades	R\$ 1,07 (un)	R\$ 26.750,00
39) Escova degermação, aplicação com clorexidina à 2%, estéril, características adicionais embalada individualmente, componentes c/ limpador de unhas, base que permita manuseio a.	3	500 Unidades	R\$ 1,82 (un)	R\$ 910,00
40) Sapatilha hospitalar, material não tecido 100% polipropileno, modelo c/ elástico, cor c/ cor, gramatura cerca de 50, tamanho único, tipo uso descartável.	3	10.000 Pares	R\$ 0,23 (un)	R\$ 2.300,00
41) Tubo endotraqueal, material silicone, modelo curva magill, calibre 2,0, tipo ponta c/ ponta distal atraumática, componente 2 radiopaco, graduado, tipo conector padrão, esterilidade estéril, uso único.	3	50 Unidades	R\$ 4,39 (un)	R\$ 219,50
42) Tubo endotraqueal, material pvc, modelo curva magill, calibre 2,5, tipo ponta c/ ponta distal atraumática e orifício murphy, componente 2 radiopaco, graduado, tipo conector padrão, adicional c/ lúmen adicional p/ monitorização, esterilidade estéril	3	50 Unidades	R\$ 6,58 (un)	R\$ 329,00
43) Tubo endotraqueal, material pvc siliconizado, modelo curva magill, calibre 2,0, tipo ponta c/ ponta distal atraumática e orifício murphy, componente 1 balão alto volume e baixa pressão, componente 2 radiopaco, tipo conector padrão, esterilidade estéril	0	50 Unidades	R\$ 0,00 (un)	R\$ 0,00
44) Tubo endotraqueal, material pvc siliconizado aramado, modelo curva magill, calibre 2,5, tipo ponta c/ ponta distal atraumática, componente 1 balão alto volume e baixa pressão, componente 2 radiopaco, graduado, tipo conector padrão, esterilidade estéril.	0	50 Unidades	R\$ 0,00 (un)	R\$ 0,00
45) Tubo endotraqueal, material pvc siliconizado aramado, modelo curva magill, calibre 3,0, tipo ponta c/ ponta distal atraumática, componente 1 balão alto volume e baixa pressão, componente 2 radiopaco, graduado, tipo conector padrão, esterilidade estéril.	3	50 Unidades	R\$ 4,19 (un)	R\$ 209,50
46) Tubo endotraqueal, aplicação* p/ microcirurgia laringe, material pvc, modelo curva magill, calibre 4,0, tipo ponta c/ ponta distal atraumática, 1 balão alto volume e baixa pressão, componente 2 radiopaco, tipo conector padrão, esterilidade estéril.	3	50 Unidades	R\$ 5,46 (un)	R\$ 273,00
47) Tubo endotraqueal, aplicação* p/ microcirurgia laringe, material pvc, modelo curva magill, calibre 4,5, tipo ponta c/ ponta distal atraumática, 1 balão alto volume e baixa pressão, 2 radiopaco, graduado, tipo conector padrão, esterilidade estéril.	0	25 Unidades	R\$ 0,00 (un)	R\$ 0,00
48) Tubo endotraqueal, material silicone, modelo curva magill, calibre 5,0, tipo ponta c/ ponta distal atraumática, componente 1 balão alto volume e baixa pressão, componente 2 radiopaco, graduado, tipo conector padrão, esterilidade estéril, uso único.	3	25 Unidades	R\$ 5,93 (un)	R\$ 148,25
49) Tubo endotraqueal, material silicone, modelo curva magill, calibre 5,5, tipo ponta c/ ponta distal atraumática, componente 1 balão alto volume e baixa pressão, componente 2 radiopaco, graduado, tipo conector padrão, esterilidade estéril, uso único.	3	25 Unidades	R\$ 5,08 (un)	R\$ 127,00



50) Tubo endotraqueal, material silicone, modelo curva magill, calibre 6,0, tipo ponta c/ ponta distal atraumática, componente 1 balão alto volume e baixa pressão, componente 2 radiopaco, graduado, tipo conector padrão, esterilidade estéril, uso único.	3	25 Unidades	R\$ 5,18 (un)	R\$ 129,50
51) Tubo endotraqueal, material silicone, modelo curva magill, calibre 6,5, tipo ponta c/ ponta distal atraumática, componente 1 balão alto volume e baixa pressão, componente 2 radiopaco, graduado, tipo conector padrão, esterilidade estéril, uso único.	0	25 Unidades	R\$ 0,00 (un)	R\$ 0,00
52) Tubo endotraqueal, material silicone, modelo curva magill, calibre 7,0, tipo ponta c/ ponta distal atraumática, componente 1 balão alto volume e baixa pressão, componente 2 radiopaco, graduado, tipo conector padrão, esterilidade estéril, uso único.	3	25 Unidades	R\$ 5,51 (un)	R\$ 137,75
53) Tubo endotraqueal, material silicone, modelo curva magill, calibre 7,5, tipo ponta c/ ponta distal atraumática, componente 1 balão alto volume e baixa pressão, componente 2 radiopaco, graduado, tipo conector padrão, esterilidade estéril, uso único.	3	25 Unidades	R\$ 5,34 (un)	R\$ 133,50
54) Tubo endotraqueal, material silicone, modelo curva magill, calibre 8,0, tipo ponta c/ ponta distal atraumática, componente 1 balão alto volume e baixa pressão, componente 2 radiopaco, graduado, tipo conector padrão, esterilidade estéril, uso único.	3	25 Unidades	R\$ 5,77 (un)	R\$ 144,25
55) Tubo endotraqueal, material silicone, modelo curva magill, calibre 8,5, tipo ponta c/ ponta distal atraumática, componente 1 balão alto volume e baixa pressão, componente 2 radiopaco, graduado, tipo conector padrão, esterilidade estéril, uso único.	3	25 Unidades	R\$ 5,63 (un)	R\$ 140,75
56) Tubo endotraqueal, material silicone, modelo curva magill, calibre 9,0, tipo ponta c/ ponta distal atraumática, componente 1 balão alto volume e baixa pressão, componente 2 radiopaco, graduado, tipo conector padrão, esterilidade estéril, uso único.	3	25 Unidades	R\$ 5,11 (un)	R\$ 127,75
57) Tubo endotraqueal, material silicone, modelo curva magill, calibre 9,5, tipo ponta c/ ponta distal atraumática, componente 1 balão alto volume e baixa pressão, componente 2 radiopaco, graduado, tipo conector padrão, esterilidade estéril, uso único.	3	25 Unidades	R\$ 3,56 (un)	R\$ 89,00
58) Agulha anestésica, aplicação peridural, aço inoxidável, centimetrada, dimensão 18 g x 3 1/2', ponta curva tuohy, componente mandril ajustado, componente ii aletas, conector universal conector luer lock, cônico e transparente, esterilidade estéril.	3	100 Unidades	R\$ 6,16 (un)	R\$ 616,00
59) Álcool etílico, aspecto físico líquido límpido, incolor, volátil, teor alcoólico mínimo de 77 °gl (77% v/v a 20 °c), fórmula química c2h5oh, peso molecular 46,07, grau de pureza mínimo de 70 °inpm (70% p/p), hidratado, referência química cas 64-17-5	3	3.000 Litros	R\$ 6,95 (un)	R\$ 20.850,00
60) Álcool etílico, teor alcoólico absoluto, mínimo de 95%, forma farmacêutica solução injetável	3	800 Frascos	R\$ 8,12 (un)	R\$ 6.496,00
61) Luva cirúrgica, material látex natural, tamanho 6,50, esterilidade estéril, características adicionais sem pó, punho longo com bainha, hipoalergênica, alta resistência e sensibilidade, anatômico, antiderrapante, dupla embalagem, abertura asséptica	3	20.000 Pares	R\$ 1,45 (un)	R\$ 29.000,00



62) Luva cirúrgica, material látex natural, tamanho 7, esterilidade estéril, características adicionais sem pó, punho longo com bainha, hipoalergênica, alta resistência e sensibilidade, anatômico, antiderrapante, dupla embalagem, abertura asséptica.	3	20.000 Pares	R\$ 1,36 (un)	R\$ 27.200,00
63) Luva cirúrgica, material látex natural, tamanho 6, esterilidade estéril, comprimento mínimo de 28cm, apresentação lubrificada c/ pó bioabsorvível, atóxica, tipo uso descartável, formato anatômico, embalagem conforme norma abnt c/ abertura asséptica.	3	20.000 Pares	R\$ 1,89 (un)	R\$ 37.800,00
64) Luva cirúrgica, material látex natural, tamanho 7,50, esterilidade estéril, características adicionais sem pó, punho longo com bainha, hipoalergênica, alta resistência e sensibilidade, formato anatômico, antiderrapante, dupla embalagem, abertura asséptica.	3	20.000 Pares	R\$ 1,36 (un)	R\$ 27.200,00
65) Luva cirúrgica, material látex natural, tamanho 8, esterilidade estéril, sem pó, punho longo com bainha, hipoalergênica, alta resistência e sensibilidade, formato anatômico, aplicação antiderrapante, embalagem dupla embalagem, abertura asséptica.	3	10.000 Pares	R\$ 1,37 (un)	R\$ 13.700,00
66) Luva para procedimento não cirúrgico, material látex, tamanho médio, características adicionais sem pó, tipo ambidestra, tipo uso descartável.	3	500 Caixas	R\$ 19,48 (un)	R\$ 9.740,00
67) Luva para procedimento não cirúrgico, material látex natural íntegro e uniforme, tamanho pequeno, apresentação atóxica, tipo ambidestra, tipo uso descartável, modelo formato anatômico, finalidade resistente à tração.	3	510 Caixas	R\$ 18,90 (un)	R\$ 9.639,00
68) Luva para procedimento não cirúrgico, material látex natural íntegro e uniforme, tamanho grande, adicionais lubrificada com pó bioabsorvível, esterilidade estéril, atóxica, tipo ambidestra, modelo formato anatômico, resistente à tração.	3	500 Caixas	R\$ 28,61 (un)	R\$ 14.305,00
69) Luva para procedimento não cirúrgico, material látex natural íntegro e uniforme, tamanho extra pequeno, características adicionais sem pó, antiderrapante, tipo ambidestra.	0	500 Caixas	R\$ 0,00 (un)	R\$ 0,00
70) Gel, composição a base de água, características adicionais ph neutro	3	50 Galões	R\$ 29,55 (un)	R\$ 1.477,50
71) Lâmina laboratório, material vidro, aplicação para infravermelho, dimensões cerca de 75 x 25, tipo* lapidada, tipo borda fosca	3	5.000 Unidades	R\$ 8,00 (un)	R\$ 40.000,00
72) Formaldeído (formol), aspecto físico líquido incolor, límpido, concentração à 10%, característica adicional em solução aquosa tamponada	3	100 Litros	R\$ 8,41 (un)	R\$ 841,00
73) Fita hospitalar, tipo microporosa, material dorso em não tecido, componentes adesivo acrílicos, dimensões cerca de 100, características adicionais hipoalergênicas, cor transparente	3	200 Rolos	R\$ 6,20 (un)	R\$ 1.240,00
74) Fita adesiva, material tecido, tipo esparadrapo industrial, largura 10, comprimento 50, cor branca	0	5.000 Rolos	R\$ 0,00 (un)	R\$ 0,00
75) Jaleco, material 100% polipropileno, descartável, tipo manga longa e punho com elástico, tamanho m, características adicionais fechamento em transpasse lateral/tripla amarração, tipo tecido atóxico/poroso/sem látex/hipoalergênico, uso médico hospitalar.	3	100 Pacotes	R\$ 54,86 (un)	R\$ 5.486,00
76) Sonda trato urinário, modelo foley, material borracha, calibre 8, vias 2 vias, conector conectores padrão, volume c/ balão cerca 5, tipo ponta distal cilíndrica fechada, componentes c/ orifícios laterais, esterilidade estéril, descartável.	3	50 Unidades	R\$ 3,39 (un)	R\$ 169,50
77) Sonda trato urinário, modelo foley, material borracha, calibre 10, vias 3 vias, conector conectores padrão, volume c/ balão cerca 30, tipo ponta distal cilíndrica fechada, componentes c/ orifícios laterais, esterilidade estéril, descartável.	1	50 Unidades	R\$ 3,29 (un)	R\$ 164,50



78) Sonda trato urinário, modelo foley, material borracha, calibre 12, vias 2 vias, conector conectores padrão, volume c/ balão cerca 30, tipo ponta distal cilíndrica fechada, componentes c/ orifícios laterais, esterilidade estéril, descartável.	3	50 Unidades	R\$ 3,10 (un)	R\$ 155,00
79) Bolsa ventilação, material borracha s/látex, capacidade 0,50, aplicação p/ reinalação.	2	5 Unidades	R\$ 68,90 (un)	R\$ 344,50
80) Bolsa ventilação, material borracha, capacidade 1, aplicação ventilação / reinalação.	2	5 Unidades	R\$ 74,26 (un)	R\$ 371,30
81) Bolsa ventilação, material borracha, capacidade 2, aplicação ventilação / reinalação.	1	5 Unidades	R\$ 108,10 (un)	R\$ 540,50
82) Bolsa ventilação, material borracha, capacidade 3, aplicação ventilação / reinalação.	2	5 Unidades	R\$ 96,30 (un)	R\$ 481,50
83) Bolsa ventilação, material borracha, capacidade 5, aplicação ventilação / reinalação.	1	5 Unidades	R\$ 83,70 (un)	R\$ 418,50
84) Clorexidina digluconato, dosagem 4%, aplicação degermante.	3	200 Unidades	R\$ 28,54 (un)	R\$ 5.708,00
85) Clorexidina digluconato, dosagem 2%, aplicação degermante.	3	200 Unidades	R\$ 2,99 (un)	R\$ 598,00
86) Clorexidina digluconato, dosagem 0,2%, aplicação solução tópica.	3	100 Unidades	R\$ 11,40 (un)	R\$ 1.140,00
87) Clorexidina digluconato, dosagem 0,5%, aplicação solução alcoólica	3	100 Unidades	R\$ 11,99 (un)	R\$ 1.199,00
88) Lâmina barbear, material aço inoxidável, comprimento 43 mm, largura 22 mm, tipo uso descartável.	3	30.000 Unidades	R\$ 1,78 (un)	R\$ 53.400,00
89) Bisturi descartável, material cabo de plástico, material lâmina aço inoxidável, tamanho lâmina 24, esterilidade estéril, características adicionais sistema de segurança segundo nr/32.	3	2.000 Unidades	R\$ 1,31 (un)	R\$ 2.620,00
90) Bisturi descartável, material cabo de plástico, material lâmina aço inoxidável, tamanho lâmina 15, esterilidade estéril, características adicionais sistema de segurança segundo nr/32.	3	2.000 Unidades	R\$ 2,05 (un)	R\$ 4.100,00
91) Filme radiológico, tipo raio-x, adicional para processamento seco, dimensões 25 x 30.	3	10 Caixas	R\$ 403,00 (un)	R\$ 4.030,00
92) Filme radiológico, tipo raio-x, adicional para processamento seco, dimensões 28 x 35.	3	10 Caixas	R\$ 342,28 (un)	R\$ 3.422,80
93) Indicador biológico, tipo segunda geração, apresentação autocontido, ampola com meio de cultura, espécie bacillus stearothermophilus, características adicionais resposta em 24 horas, aplicação para esterilização a vapor.	3	600 Unidades	R\$ 25,31 (un)	R\$ 15.186,00
94) Indicador químico, classe classe v, tipo uso interno, tipo integrador, apresentação tira de papel, características adicionais para esterilização a vapor.	3	1.000 Unidades	R\$ 0,29 (un)	R\$ 290,00
95) Ácido peracético, dosagem mínimo de 0,2%, forma física solução aquosa.	3	100 Litros	R\$ 47,09 (un)	R\$ 4.709,00
96) Detergente enzimático, composição a base de amilase, protease, lipase, composição ii peptidase, celulase.	3	15 Litros	R\$ 25,37 (un)	R\$ 380,55
97) Embalagem p/ esterilização, material polipropileno - sms, gramatura / espessura cerca de 60, apresentação folha, tamanho cerca de 60 x 60, tipo uso único.	2	1.500 Unidades	R\$ 6,46 (un)	R\$ 9.690,00
98) Embalagem p/ esterilização, material polipropileno - sms, gramatura / espessura cerca de 50, apresentação folha, tamanho cerca de 80 x 80, tipo uso único.	3	1.500 Unidades	R\$ 2,02 (un)	R\$ 3.030,00
99) Embalagem p/ esterilização, material polipropileno - sms, gramatura / espessura cerca de 50, apresentação folha, tamanho cerca de 110 x 110, tipo uso único.	0	2.000 Unidades	R\$ 0,00 (un)	R\$ 0,00



100) Embalagem p/ esterilização, material polipropileno - sms, gramatura / espessura cerca de 60, apresentação folha, tamanho cerca de 120 x 120, tipo uso único.	3	2.000 Unidades	R\$ 3,52 (un)	R\$ 7.040,00
101) Embalagem p/ esterilização, material polipropileno - sms, gramatura / espessura cerca de 60, apresentação folha, tamanho cerca de 100 x 100, tipo uso único.	3	2.000 Unidades	R\$ 2,08 (un)	R\$ 4.160,00
102) Embalagem p/ esterilização, material polipropileno - sms, gramatura / espessura cerca de 50, apresentação folha, tamanho cerca de 150 x 150, tipo uso único.	3	3.000 Unidades	R\$ 4,00 (un)	R\$ 12.000,00
103) Embalagem p/ esterilização, material papel grau cirúrgico, composição c/ filme polímero multilaminado, gramatura / espessura cerca de 60, apresentação rolo, componentes adicionais termosselante, tamanho cerca de 20, componentes c/ indicador químico.	3	30 Rolos	R\$ 77,10 (un)	R\$ 2.313,00
104) Embalagem p/ esterilização, material papel grau cirúrgico, composição filme polímero multilaminado, gramatura / espessura cerca de 60, apresentação envelope, componentes adicionais termosselante, tamanho cerca de 10 x 60, componentes c/ indicador químico.	3	30 Rolos	R\$ 48,44 (un)	R\$ 1.453,20
105) Embalagem p/ esterilização, material papel grau cirúrgico, composição c/ filme polímero multilaminado, gramatura / espessura cerca de 60, apresentação rolo, componentes adicionais termosselante, tamanho cerca de 15, componentes c/ indicador químico.	3	50 Rolos	R\$ 61,44 (un)	R\$ 3.072,00
106) Embalagem p/ esterilização, material papel grau cirúrgico, composição c/ filme polímero multilaminado, gramatura / espessura cerca de 60, apresentação envelope, autosselante, tamanho cerca de 100 x 200, componentes indicador químico.	3	50 Rolos	R\$ 64,22 (un)	R\$ 3.211,00
107) Agulha coleta sangue à vácuo, material aço inoxidável siliconizado, dimensão 21 g x 1 1/4', tipo ponta bisel curto trifacetado, tipo conexão conector luer lock em plástico, tipo fixação protetor plástico, uso estéril, descartável, embalagem individual.	3	10.000 Unidades	R\$ 0,28 (un)	R\$ 2.800,00
108) Tubo para coleta de amostra biológica, material plástico, volume 2, componentes com edta-k3, uso microcoleta de sangue, característica adicional à vácuo, esterilidade estéril, descartável.	3	10.000 Unidades	R\$ 0,73 (un)	R\$ 7.300,00
109) Tubo para coleta de amostra biológica, material plástico, volume 4, componentes com ativador de coágulo, uso coleta de sangue, característica adicional à vácuo, esterilidade estéril, descartável.	3	10.002 Unidades	R\$ 0,59 (un)	R\$ 5.901,18
110) Tubo para coleta de amostra biológica, material plástico, volume 4, componentes com fluoreto de sódio e edta, uso coleta de sangue, característica adicional à vácuo, esterilidade estéril, descartável.	3	1.000 Unidades	R\$ 0,54 (un)	R\$ 540,00
111) Tesoura, material aço inoxidável, comprimento 14, tipo ponta reta com vídea, tipo mayo.	3	30 Unidades	R\$ 26,87 (un)	R\$ 806,10
112) Tesoura, material aço inoxidável, comprimento 14, tipo ponta reta, tipo metzembaum.	0	30 Unidades	R\$ 0,00 (un)	R\$ 0,00
113) Tesoura, material aço inoxidável, comprimento 14, tipo ponta curva, tipo metzembaum.	0	30 Unidades	R\$ 0,00 (un)	R\$ 0,00
114) Tesoura, material aço inoxidável, comprimento 13, aplicação cirúrgica, corte fio aço até 1,5mm de diâmetro, características adicionais dupla ação.	0	30 Unidades	R\$ 0,00 (un)	R\$ 0,00



115) Afastador cirúrgico, tipo farabeuf, material aço inoxidável, largura 1,3, comprimento 14.	0	30 Unidades	R\$ 0,00 (un)	R\$ 0,00
116) Porta-agulha, material aço inoxidável, tipo mayo hegar, comprimento 14, características adicionais com ponta de vídeo.	0	30 Unidades	R\$ 0,00 (un)	R\$ 0,00
117) Tesoura, material aço inoxidável, comprimento 12, tipo ponta reta, tipo Spencer.	3	10 Unidades	R\$ 28,86 (un)	R\$ 288,60
118) Equipo, equipo de infusão, pvc flexível, comp mín 150, câmara câmara flexível filtros ar e bacteriano, gota padrão, tipo pinça regulador de fluxo, tipo injetor c/injetor lateral'y',autocicatrizante, tipo conector luer c/ tampa, esterilidade estéril.	3	10.000 Unidades	R\$ 1,11 (un)	R\$ 11.100,00
119) Equipo, equipo de infusão, isento de pvc, tipo câmara câmara flexível s/filtro ar, bureta bureta rígida c/alça, s/injetor, bureta mín.150, tipo gotejador gota padrão, tipo pinça pinça reguladora de fluxo, tipo conector luer lock, esterilidade estéril.	3	5.000 Unidades	R\$ 1,05 (un)	R\$ 5.250,00
120) Luva de proteção, material nitrílica, aplicação limpeza, tipo punho longo, tamanho pequeno, cor verde, acabamento palma antiderrapante, características adicionais sem forração/resistente a corte.	0	20 Caixas	R\$ 0,00 (un)	R\$ 0,00
121) Luva de proteção, material nitrílica, aplicação limpeza, tipo punho longo, tamanho médio, cor verde, acabamento palma antiderrapante, características adicionais sem forração/resistente a corte.	0	20 Caixas	R\$ 0,00 (un)	R\$ 0,00
122) Luva de proteção, material nitrílica, aplicação limpeza, tipo punho longo, tamanho grande, cor verde, acabamento palma antiderrapante, características adicionais sem forração/resistente a corte.	0	20 Caixas	R\$ 0,00 (un)	R\$ 0,00
123) Compressa gaze, material tecido 100% algodão, modelo cor branca,isenta de impurezas, camadas 8 camadas, quantidade fios 13 fios/cm2, largura 7,50, comprimento 7,50, dobras 5 dobras, características adicionais c/ fio radiopaco, descartável.	3	5.000 Pacotes	R\$ 18,11 (un)	R\$ 90.550,00
124) Compressa gaze, material viscose e poliéster, dimensões cerca de 7,5 x 7,5, gramatura 40, adicional 3 dobras, características adicionais hipoalergênica, acessórios não aderentes, esterilidadeestéril, uso único, embalagem individual.	0	5.000 Pacotes	R\$ 0,00 (un)	R\$ 0,00
125) Máscara descartável uso geral, material polipropileno, tipo fixação com clipe e elástico / costura reforçada laterais, características adicionais com filtro absorção bactérias / impurezas.	3	500 Caixas	R\$ 8,10 (un)	R\$ 4.050,00
126) Gorro hospitalar, material* não tecido sms 100% polipropileno, modelo elástico nuca, cor* sem cor, gramatura cerca de 60, tamanho único, tipo uso descartável, características adicionais 1 hipoalergênica, atóxica, inodora, unissex.	3	500 Embalagens	R\$ 12,48 (un)	R\$ 6.240,00
127) Campo cirúrgico, aplicação cirurgia geral, material plástico, dimensão cerca de 90 x 120, esterilidade estéril, uso único.	3	1.000 Unidades	R\$ 2,73 (un)	R\$ 2.730,00
128) Compressa hospitalar, tipo cirúrgica, material 100% algodão, dimensões cerca de 45 x 50, características adicionais c/ fio radiopaco, acessórios c/ cordão identificador, esterilidade uso único, embalagemindividual.	3	500 Pacotes	R\$ 52,57 (un)	R\$ 26.285,00
129) Máscara, tipo respirador, tipo uso n 95,filtro mecânico de tnt(partículas 0,1micron), tipo fixação duplo sistema de tiras elásticas, características adicionais 4 camadas(c/filme),sem válvula,clip nasal.	3	200 Unidades	R\$ 2,57 (un)	R\$ 514,00



130) Avental hospitalar, tipo capote cirúrgico, material algodão, tamanho m, gramatura cerca de 200, corcom cor, componente tiras para fixação, característica adicional manga longa, punho malha, esterilidade esterilizável.	3	50 Unidades	R\$ 25,17 (un)	R\$ 1.258,50
131) Avental hospitalar, tipo capote cirúrgico, material algodão, tamanho g, gramatura cerca de 200, cor com cor, componente tiras para fixação, característica adicional manga longa, punho malha, esterilidade esterilizável.	3	30 Unidades	R\$ 33,85 (un)	R\$ 1.015,50
132) Tesoura, material aço inoxidável, comprimento 14, tipo ponta curva, tipo mayo stille.	3	30 Unidades	R\$ 26,20 (un)	R\$ 786,00
133) Seringa, material polipropileno, capacidade 1, tipo vedação êmbolo de borracha, adicional graduada (escala ui), numerada, tipo agulha c/ agulha fixa cerca 30 g x 8 mm, esterilidade estéril, uso único.	3	6 Embalagens	R\$ 31,66 (un)	R\$ 189,96
134) Seringa, material polipropileno, capacidade 20, tipo bico central luer lock ou slip, tipo vedação êmbolo de borracha, transferência de soluções parenterais, componente 2 conectores uso sem agulha, compatível sistema automatizado, esterilidade estéril.	3	3 Embalagens	R\$ 72,33 (un)	R\$ 216,99
135) Seringa, material polipropileno, capacidade 10, tipo bico central luer lock ou slip, tipo vedação êmbolo de borracha, adicional graduada, numerada, princípio ativo c/ solução salina, esterilidade estéril, descartável, apresentação embalagem individual.	3	5 Embalagens	R\$ 39,67 (un)	R\$ 198,35
136) Seringa, material polipropileno, capacidade 3, tipo bico central luer lock ou slip, tipo vedação êmbolo de borracha, adicional graduada, numerada, tipo agulha c/ agulha 21 g x 1', sistema segurança segundo nr/32, esterilidade estéril.	1	3 Embalagens	R\$ 1,00 (un)	R\$ 3,00
137) Agulha implantador microchip, material aço inoxidável, tamanho 2 x 12.	0	10 Unidades	R\$ 0,00 (un)	R\$ 0,00
138) Agulha hipodérmica, material aço inoxidável siliconizado, dimensão 18 g x 1', tipo ponta bisel curto trifacetado, tipo conexão conector luer lock ou slip em plástico, tipo fixação protetor plástico, tipo uso estéril, descartável, embalagem individual.	3	3 Caixas	R\$ 11,13 (un)	R\$ 33,39
139) Luva para procedimento não cirúrgico, material látex natural íntegro e uniforme, tamanho médio, características adicionais lubrificada com pó bioabsorvível, esterilidade estéril, apresentação atóxica, tipo ambidestra, anatômico, resistente à tração.	3	15 Caixas	R\$ 22,14 (un)	R\$ 332,10
140) Luva para procedimento não cirúrgico, material látex natural íntegro e uniforme, tamanho grande, características adicionais lubrificada com pó bioabsorvível, esterilidade estéril, apresentação atóxica, tipo ambidestra, anatômico resistente à tração.	3	15 Caixas	R\$ 21,59 (un)	R\$ 323,85
141) Compressa hospitalar, tipo gaze, material 100% algodão, modelo tipo queijo, dimensões cerca de 100, características adicionais 8 camadas, esterilidade uso único, embalagem rolo.	2	2 Pacotes	R\$ 35,46 (un)	R\$ 70,92
142) Álcool etílico, tipo hidratado, teor alcoólico 70%(70°gl), apresentação líquido	3	40 Frascos	R\$ 6,27 (un)	R\$ 250,80
143) Tubo para coleta de amostra biológica, material plástico, volume 3,5, componentes com edta-k2 e gel separador, uso coleta de sangue, característica adicional à vácuo, esterilidade estéril, descartável	3	2 Unidades	R\$ 0,58 (un)	R\$ 1,16



144) Agulha coleta sangue à vácuo, material aço inoxidável siliconizado, dimensão 25 g x 1 1/2', tipo ponta bisel curto trifacetado, tipo conexão conector luer lock em plástico, tipo fixação protetor plástico, uso estéril, descartável, embalagem individual.	3	3 Unidades	R\$ 0,52 (un)	R\$ 1,56
145) Tubo para coleta de amostra biológica, material vidro, volume 5, componentes com edta-k3, uso coleta de sangue, característica adicional à vácuo, esterilidade estéril, descartável.	3	2 Unidades	R\$ 0,62 (un)	R\$ 1,24
146) Frasco coletor, tipo p/ fezes, material plástico transparente, capacidade cerca de 50, tipo tamparosqueável, componentes c/ espátula, outros componentes c/ conservante, componentes adicionais filtro de partículas e microfiltro, tipo uso descartável.	3	70 Unidades	R\$ 2,85 (un)	R\$ 199,50
147) Lâmina bisturi, material aço inoxidável, tamanho nº 24, tipo descartável, esterilidade estéril, características adicionais embalada individualmente.	3	9 Caixas	R\$ 32,25 (un)	R\$ 290,25
148) Microtubo, material polipropileno, capacidade 0,5, graduação graduado, tipo tamparosqueável, tipo fundo cônico, característica adicional apirogênico, livre de dnase e rnase, esterilidade estéril.	3	100 Unidades	R\$ 0,15 (un)	R\$ 15,00
149) Microtubo, material polipropileno, capacidade 2, graduação graduado, tipo tampa pressão chata, tipo fundo cônico.	3	500 Unidades	R\$ 0,17 (un)	R\$ 85,00
150) Agulha anestésica, bloqueio de plexo, aço inoxidável, centimetrada, 22 g x 4', ponta bisel especial 30°, isolado c/ teflon, c/ cabo eletrodo isolado, componente ii tubo p/ injetar em pvc, conector universal fêmea c/ tampa, neuroestimulador, estéril.	1	10 Unidades	R\$ 106,81 (un)	R\$ 1.068,10
151) Agulha anestésica, bloqueio de plexo, aço inoxidável, centimetrada, 21 g x 2', tipo ponta bisel especial 30°, c/ cobertura isolante, c/ cabo eletrodo isolado, ii tubo p/ injetar em pvc, universal conector fêmea c/ tampa, p/ neuroestimulador, estéril.	3	10 Unidades	R\$ 88,09 (un)	R\$ 880,90
152) Agulha anestésica, bloqueio de plexo, aço inoxidável, centimetrada, 24 g x 1', tipo ponta bisel especial 30°, isolado c/ teflon, cabo eletrodo isolado, ii tubo p/ injetar em pvc, universal conector fêmea c/ tampa, neuroestimulador, estéril.	1	10 Unidades	R\$ 100,24 (un)	R\$ 1.002,40
153) Agulha anestésica, bloqueio de plexo, aço inoxidável, centimetrada, 22 g x 2', tipo ponta bisel especial 30°, isolado c/ teflon, cabo eletrodo isolado, ii tubo p/ injetar em pvc, universal conector fêmea c/ tampa, neuroestimulador, estéril.	3	10 Unidades	R\$ 64,77 (un)	R\$ 647,70
154) Agulha anestésica, bloqueio de plexo, aço inoxidável, centimetrada, 21 g x 4', tipo ponta bisel especial 30°, isolado c/ teflon, cabo eletrodo isolado, ii tubo p/ injetar em pvc, universal conector fêmea c/ tampa, neuroestimulador, estéril.	3	10 Unidades	R\$ 71,22 (un)	R\$ 712,20
155) Extensor para equipo 120 cm neonatal luer lock para bomba de seringa. infusão vascular, vias 1 via, polímero, comprimento cerca 120, calibre cerca 8, tipo conexão luer lock / slip, pressão máxima até cerca de 100, adicional clamp, fotossensíveis, estéril.	0	100 Unidades	R\$ 0,00 (un)	R\$ 0,00



156) Conjunto anestesia baraca neonatal vet, componente t de aires autoclavável; balão de látex 50 ml.	0	2 Unidades	R\$ 0,00 (un)	R\$ 0,00
157) Agulha anestésica, p/ peridural, aço inoxidável, centimetrada, dimensão 20 g x 2', tipo ponta curva tuohy, componente c/ mandril ajustado, componente ii c/ aletas, conector universal conector luer lock, cônico e transparente, pediátrico/neonatal, estéril.	3	50 Unidades	R\$ 35,98 (un)	R\$ 1.799,00
158) Agulha anestésica, p/ peridural, aço inoxidável, centimetrada, dimensão 22 g x 2', tipo pontacurva tuohy, componente c/ mandril ajustado, conector universal conector luer lock, cônico e transparente, pediátrico/neonatal, estéril.	3	50 Unidades	R\$ 43,01 (un)	R\$ 2.150,50
159) Agulha anestésica, p/ peridural, aço inoxidável, centimetrada, dimensão 18 g x 4 1/3', tipo ponta curva tuohy, componente c/ mandril ajustado, conector universal conector luer lock, cônico e transparente, longa, tipo uso descartável, esterilidade estéril.	1	50 Unidades	R\$ 24,90 (un)	R\$ 1.245,00
160) Cateter para anestesia, uso epidural contínua, material polímero radiopaco, calibre cerca de 18 g, adicionais marcas de profundidade, esterilidade estéril, uso único.	3	10 Unidades	R\$ 45,40 (un)	R\$ 454,00
161) Cateter para anestesia, uso epidural contínua, material polímero radiopaco, calibre cerca de 19 g, adicionais marcas de profundidade, esterilidade estéril, uso único.	3	10 Unidades	R\$ 58,26 (un)	R\$ 582,60
162) Tubo para coleta de amostra biológica, material plástico, volume 0,5, componentes com edta-k3, uso microcoleta de sangue, característica adicional à vácuo, esterilidade estéril, descartável.	0	3 Caixas	R\$ 0,00 (un)	R\$ 0,00
163) Tubo para coleta de amostra biológica, material plástico, volume 4,5, componentes com citrato de sódio 3,2%, uso coleta de sangue, característica adicional à vácuo, esterilidade estéril, descartável	0	10 Caixas	R\$ 0,00 (un)	R\$ 0,00
164) Tubo para coleta de amostra biológica, material plástico, volume 4 ml, componentes com ativador de coágulo e gel separador, uso coleta de sangue, característica adicional à vácuo, esterilidade estéril, descartável.	0	10 Caixas	R\$ 0,00 (un)	R\$ 0,00
165) Tubo para coleta de amostra biológica, material plástico, volume 2ml , componentes com fluoreto de sódio, uso coleta de sangue, característica adicional à vácuo, esterilidade estéril, descartável	0	5 Caixas	R\$ 0,00 (un)	R\$ 0,00
166) Tubo para coleta de amostra biológica, material plástico, volume 2, componentes com edta-k3, uso microcoleta de sangue, característica adicional à vácuo, esterilidade estéril, descartável	0	10 Caixas	R\$ 0,00 (un)	R\$ 0,00
167) Hipoclorito de sódio, aspecto físico solução aquosa, concentração teor 1% de cloro ativo.	3	125 Litros	R\$ 3,90 (un)	R\$ 487,50
168) Corante, tipo conjunto corante hematológico panótico rápido, aspecto físico líquido, características adicionais frascos separados contendo, composição 0,1% de ciclohexadienos, 0,1% de azobenzosulfônicos, componentes adicionais 0,1% de fenotiazinas.	3	45 Frascos	R\$ 28,70 (un)	R\$ 1.291,50
169) Corante, tipo* para coloração de leucócitos, aspecto físico* líquido, componentes ácido acético e violeta genciana (turk).	3	2 Frascos	R\$ 21,42 (un)	R\$ 42,84
170) Ponteira laboratório, material polipropileno, capacidade até 200 mcl, esterilidade* apirogênico, livre de dnase e rnase, tipo uso* descartável.	0	10 Embalagens	R\$ 0,00 (un)	R\$ 0,00



171) Ponteira laboratório, material polipropileno, capacidade até 1000 mcl, esterilidade* apirogênico, livre de dnase e rnase, tipo uso* descartável.	0	10 Embalagens	R\$ 0,00 (un)	R\$ 0,00
172) Pipeta, tipo pasteur, capacidade 3, material plástico, tipo uso descartável.	3	2.000 Unidades	R\$ 0,17 (un)	R\$ 340,00
173) Óleo de imersão, uso para microscopia, aspecto físico líquido límpido, transparente, densidade 1,02 g/cm³.	3	12 Frascos	R\$ 12,75 (un)	R\$ 153,00
174) Microtubo, material polipropileno, capacidade 1,5, graduação graduado, tipo tampa pressão chata, tipo fundo cônico, característica adicional apirogênico, livre de dnase e rnase.	0	4 Pacotes	R\$ 0,00 (un)	R\$ 0,00
175) Tubo laboratório, tipo centrífuga, material polipropileno, tipo fundo cônico, capacidade 15ml, acessórios tampa rosqueável, graduação graduado, esterilidade estéril, apirogênico, livre de dnase e rnase, uso descartável.	0	4 Pacotes	R\$ 0,00 (un)	R\$ 0,00
176) Lâminula, material vidro, dimensões cerca de 25 x 50 caixa 100 unidades.	0	30 Embalagens	R\$ 0,00 (un)	R\$ 0,00
177) Lâminula, material vidro, dimensões cerca de 20 x 20 caixa 100 unidades.	0	30 Embalagens	R\$ 0,00 (un)	R\$ 0,00
178) Ponteira laboratório, material polipropileno, capacidade até 5000 ml, esterilidade apirogênico, sem filtro.	0	3 Pacotes	R\$ 0,00 (un)	R\$ 0,00
179) Material hospitalar, tipo cerdas de esponja impregnadas c/ álcool 70 %, aplicação p/ desinfecção de conectores, ampolas, apresentação acondicionadas em cápsula de plástico c/ lacre, esterilidade estéril, uso único- álcool 70 – hidralcol.	0	150 Litros	R\$ 0,00 (un)	R\$ 0,00
180) Luva para procedimento não cirúrgico, látex natural íntegro e uniforme, tamanho médio, lubrificada com pó bioabsorvível, descartável, apresentação atóxica, tipo ambidestra, tipo uso descartável, modelo formato anatômico, finalidade resistente à tração.	3	50 Caixas	R\$ 22,45 (un)	R\$ 1.122,50
181) Luva para procedimento não cirúrgico, látex natural íntegro e uniforme, tamanho pequeno, lubrificada com pó bioabsorvível, descartável, apresentação atóxica, tipo ambidestra, tipo uso descartável, modelo formato anatômico, finalidade resistente à tração.	3	150 Caixas	R\$ 19,48 (un)	R\$ 2.922,00
182) Máscara, tipo antialérgico, tipo uso descartável/único, tipo fixação elástico, aplicação em cirurgias, características adicionais gramatura 30 g/m², tripla camada de filtragem, formato retangular, cor branca.	3	10 Caixas	R\$ 6,70 (un)	R\$ 67,00
183) Touca hospitalar, material não tecido 100% polipropileno, modelo com elástico em toda volta, cor com cor, gramatura* cerca de 30, tamanho único, tipo uso descartável, característica adicional 01 hipoalergênica, atóxica, inodora, unissex.	3	5 Embalagens	R\$ 8,59 (un)	R\$ 42,95
184) Algodão, tipo hidrófilo, apresentação em mantas, material alvejado, purificado, isento de impurezas, características adicionais enrolado em papel apropriado, esterilidade não estéril, tipo embalagem individual.	3	10 Pacotes	R\$ 8,13 (un)	R\$ 81,30
185) O plug adaptador prn luer lock 3/4 curto - dispositivo luer de acesso fechado iv.Plug adaptador, tipo uso descartável, aplicação cateter venoso semi-implantável em sistema fechado, c/ válvula,dispensa agulha,extremidade luerlock fê.	0	200 Unidades	R\$ 0,00 (un)	R\$ 0,00



186) Torneirinha, vias 3 vias,* polímero, tipo conector luer lock / slip, pressão máxima até cerca de 300, tipo uso estéril, uso único, polímero policarbonato. Atóxica e apirogênica, esterilizada a óxido de etileno (eto). Corpo incolor. Bico luer lock.	3	500 Unidades	R\$ 1,00 (un)	R\$ 500,00
187) Lâmpada halógena (6vx10w) de baixa tensão para dispositivos ópticos. Código: 21656.	0	12 Unidades	R\$ 0,00 (un)	R\$ 0,00
188) Lâmpada halógena (6vx20w) de baixa tensão para dispositivos ópticos. Código: 64250.	0	10 Unidades	R\$ 0,00 (un)	R\$ 0,00
189) Compressa gaze, material tecido 100% algodão, tipo queijo, camadas 8 camadas, quantidade fios 11 fios/cm², largura 91, comprimento 91, dobras 4 dobras, características adicionais embalagem plástica individual.	0	20 Pacotes	R\$ 0,00 (un)	R\$ 0,00
190) Tubo laboratório, tipo capilar, material vidro, dimensões cerca de 1,5 x 75.	0	30 Caixas	R\$ 0,00 (un)	R\$ 0,00
191) Lápis dermatográfico, cor preto.	3	50 Unidades	R\$ 3,39 (un)	R\$ 169,50
192) Pipeta, tipo pasteur, capacidade 3, material plástico, tipo uso descartável.	0	4 Pacotes	R\$ 0,00 (un)	R\$ 0,00
193) Álcool etílico, aspecto físico líquido límpido, incolor, volátil, teor alcoólico mínimo de 99,5°gl, fórmula química c2h5oh, peso molecular 46,07, grau de pureza mínimo de 99,7% p/p inpm, anidro, absoluto, número de referência química cas 64-17-5.	3	12 Litros	R\$ 13,95 (un)	R\$ 167,40
194) Conjunto escova, material cabo arame, material crina cavalo, componentes 28 escovas de tamanhos variados, aplicação limpeza de vidraria de laboratório.	3	15 Unidades	R\$ 143,75 (un)	R\$ 2.156,25
195) Sistema enzimático ácido úrico, Metodologia enzimático trindes, reagentes r1, r2 e calibrador, ponto final 490 e 540nm. Linearidade 20mg/dl. Apresentação 2 x 100ml. Referência: 140-1/100.	0	2 Unidades	R\$ 0,00 (un)	R\$ 0,00
196) Sistema para a determinação da albumina em amostras de soro por reação de ponto final. Metodologia: verde de bromocresol. Kit com reagentes r1 e r2. Linearidade 6,0g/dl. Apresentação 1 x 250ml. Referência: 19-1/250.	0	12 Unidades	R\$ 0,00 (un)	R\$ 0,00
197) Sistema alanina amino transferase ou transaminase glutâmico pirúvica, r1 4 x 24 ml, r2 4 x 6 ml e r3 1 x 1,5 ml. Metod.: cinética uv-ifcc. Temperatura: 2-8°C. Linearidade: 400 u/l. Comprimento de onda: 340 nm. Apresentação: 4 x 30ml. Referência: 108-4/30	0	40 Unidades	R\$ 0,00 (un)	R\$ 0,00
198) Sistema para determinação em método cinético, metodologia: substrato 2-cloro-p-nitrofenil-alfad-maltotriosídeo (cnp3g3). Linearidade: 1700 u/l. Comprimento de onda: 405 nm. Apresentação 2 x 30ml. Referência: 142-2/30.	0	8 Unidades	R\$ 0,00 (un)	R\$ 0,00
199) Sistema determinação quantitativa cinético, apresentação: r1 4 x 24 ml, r2 4 x 6 ml e r3 1 x 1,5 ml. Metodologia: cinética uv-ifcc. Temp. 2- 8°C. Linearidade: 400 u/l. Comp. de onda: 340 nm. Apresentação: 4 x 30ml. Referência: 109-4/30	0	20 Unidades	R\$ 0,00 (un)	R\$ 0,00
200) Sistema determinação quantitativa, Metod.: colorimétrica (arsenazo iii). Apresentação: 2 x 50 ml. Temp: 2-8°C. Linearidade: 17 mg/dl. Comprimento de onda: 600 nm (600-610nm) ou 660 nm (650-660 nm). Apresentação: 2 x 50 ml. Referência: 95-2/50.	0	10 Unidades	R\$ 0,00 (un)	R\$ 0,00



201) Sistema det. creatinina k , r1 1 x 240 ml, r2 1 x 60 ml e r3 1 x 5 ml. Metod.: colorimétrico (picrato alcalino - jaffé). Temp. entre 15-30° linearidade: entre 0,2 a 12 mg/dl. Comp. de onda 510 nm (490- 520 nm). Apresentação: 1 x 300ml.Referência: 96-300.	0	20 Unidades	R\$ 0,00 (un)	R\$ 0,00
202) Sistema para det. fração de colesterol, colesterol hdl em soro ou plasma, r1 – 1 x 60 ml, r2 – 1 x 20 ml. metod: surfactante, 2-8°C. Linearidade de 1,0 até 150,0 mg/dl. Comprimento de onda: 600 nm. Apresentação final: 1 x 80 ml. Referência: 145-1/80.	0	3 Unidades	R\$ 0,00 (un)	R\$ 0,00
203) Sistema enzimático colorimétrico det. colesterol total, Metod: colorimétrico (enzimático de trinder), 2-8° linearidade: 500 mg/dl. Comprimento de onda: 500 nm (490c.- 510 nm). Apresentação: 2 x 100ml.Referência: 76-2/100.	0	5 Unidades	R\$ 0,00 (un)	R\$ 0,00
204) Sistema determinação cinético fosfatase alcalina soro; r1 4 x 24 ml e r2 4 x 6 ml. Metod.: colorimétrica; 2-8° linearidade: 1500 u/l. Comprimento de onda: 405 nm.c. apresentação: 4 x 30ml.Referência: 79-4/30	0	40 Unidades	R\$ 0,00 (un)	R\$ 0,00
205) Sistema det. fósforo inorgânico fotometria ultravioleta, r1 2 x 100 ml (padrão incluso). Metod: uv (daly e ertingshausen modificado), 2-8°C. Linearidade: 20 mg/dl. Comprimento de onda: 340 nm. Apresentação: 2 x 100ml.Referência: 12-2/100	0	5 Unidades	R\$ 0,00 (un)	R\$ 0,00
206) Reagente diagnóstico clínico 5, automação, gama glutamil transferase, enzimático colorimétrico, det cinético (gama gt), r1 4 x 24 ml e r2 4 x 6 ml, colorimétrica, 2-8°C, 700 u/l, gama glutamil transferase: 405 nm (400 - 420 nm), 2 x 30ml.Ref.: 105-2/30.	0	20 Unidades	R\$ 0,00 (un)	R\$ 0,00
207) Reagente diagnóstico clínico 5,conjunto completo, quantitativo de glicose, colorimétrico, Sistema enzimático det. da glicose no sangue, r1 1 x 500 ml (padrão incluso), colorimétrica, 2- 8°, 500 mg/dl, 505 nm (490 - 520 nm), 1 x 500ml.Referência: 133-1/500	0	2 Unidades	R\$ 0,00 (un)	R\$ 0,00
208) Reagente para diagnóstico clínico 6, tipo conjunto completo para automação, tipo de análise quantitativo de desidrogenase láctica, método cinético uv, apresentação teste	3	2 Unidades	R\$ 1,24 (un)	R\$ 2,48
209) Reagente diagnóstico clínico 5, quantitativo de lipase, colorimétrico de ponto final, teste.sistema bi reagente enzimático det. da lipase pancreática amostra de soro e plasma, enzimática colorimétrica, 2-8°; 3,0 e 300 u/l, 570 nm, 3 x 16ml.Ref: 107-3/16.	0	2 Unidades	R\$ 0,00 (un)	R\$ 0,00
210) Reagente diagnóstico clínico 5, quantitativo de magnésio, colorimétrico de ponto final, Sistema para a det. do magnésio amostras de soro, plasma, urina e líquido reação de ponto final.Met: colorimétrica; 4,5 mg/dl; 505 nm (500 - 540 nm); 200ml.Ref: 50-200.	0	2 Unidades	R\$ 0,00 (un)	R\$ 0,00



211) Reagente diagnóstico clínico 7, quantitativo de proteínas totais, colorimétrico; det. das proteínas soro e líquidos pleural, sinovial e ascítico; r1 1 x 250 ml; colorimétrica (biureto); 15-30°C; 14 g/dl; 545 nm (530 - 550 nm); 1 x 250ml.Ref: 99-1/250.	0	20 Unidades	R\$ 0,00 (un)	R\$ 0,00
212) Reagente diagnóstico clínico 6, análise quantitativo proteínas líquido e urina, colorimétrico/vermelho de pirogalol, det. da proteína líquido e urina; colorimétrica (vermelho de pirogalol); 2-8°C; 100 mg/dl; 600 nm(580-620 nm); 1 x 50 ml, Ref: 36-50.	0	7 Unidades	R\$ 0,00 (un)	R\$ 0,00
213) Reagente diagnóstico clínico 5, conjunto completo, quantitativo de triglicerídeos, enzimático colorimétrico, enzimático para det. de triglicérides reação ponto final sangue; colorimétrica; 2- 8°; 1100 mg/dl; 505 nm (490 - 520 nm); 2 x 100ml Ref. 87-2/100.	0	3 Unidades	R\$ 0,00 (un)	R\$ 0,00
214) Reagente diagnóstico clínico 6, quantitativo de uréia, cinético uv, enzimático para det. da uréia fotometria em ultravioleta usando cinética; r1 4 x 40 ml, r2 4 x 10 ml; enzimático uv; 2-8°; 300 mg/dl.c.; 340 nm;4 x 50ml.Ref: 104-4/50.	0	25 Unidades	R\$ 0,00 (un)	R\$ 0,00
215) Reagente diagnóstico clínico 5, quantitativo de hemoglobina total, colorimétrico, det. hemoglobina amostras sangue, com reação colorimétrica; colorimétrica (cianeto de hemoglobina – hichn); 15-25°C; 25 g/dl; 540 nm(520- 550 nm); 2 x 10 ml.Ref.: 43.	0	5 Unidades	R\$ 0,00 (un)	R\$ 0,00
216) Reagente para diagnóstico clínico 5, tipo solução padrão hemoglobina humana. Reagente para padronização da dosagem de hemoglobina. Padrão de cianeto de hemoglobina. Apresentação: 1 x 1 ml. Temperatura de armazenamento: 2-8°creferência: 47	0	5 Unidades	R\$ 0,00 (un)	R\$ 0,00
217) Reagente diagnóstico clínico 2, bilirrubina direta e total, colorimétrico, det. das bilirrubinas soro plasma reação colorimétrica; r1 – 1 x 250 ml, r2 – 1 x 120 ml, r3 – 1 x 5 ml; colorimétrica (sims-horn); 15-25°C; 25 mg/dl; 525 (500-540 nm).Ref: 31	0	12 Unidades	R\$ 0,00 (un)	R\$ 0,00
218) Reagente diagnóstico clínico 5, tipo conjunto completo para automação, tipo de análise preparo de solução padrão de bilirrubina, método colorimétrico de ponto final, diluente, Reagente para padronização da dosagem de bilirrubina; 1 x 3 ml; 2-8°C.Ref: 32	0	6 Unidades	R\$ 0,00 (un)	R\$ 0,00
219) Reagente diagnóstico clínico 6, quantitativo de ck-nac, cinético uv, det. quantitativa modo cinético da creatina quinase total (ck) em soro ou plasma. a; r1 2 x 24 ml e r2 2 x 6 ml; uv-ifcc; 2-8°; 2000 u/l; 340 nm.c; 2 x 30 ml.Ref: 117-2/30.	0	6 Unidades	R\$ 0,00 (un)	R\$ 0,00
220) Reagente diagnóstico clínico 3, automação em bioquímica, tipo de análise analitos, apresentação liofilizado, 25 analitos.Qualitrol 1 hcontrole interno química clínica, preparado proteica humana liofilizada; 1 x 5 ml; 2-8°C. Ref: 71-1/5.	0	60 Unidades	R\$ 0,00 (un)	R\$ 0,00



221) Reagente diagnóstico clínico 3, bioquímica, calibrador multiparamétrico, liofilizado, mínimo de 25 analitos; hmulticalibrador liofilizado em matriz proteica humana para calibração de ensaios de química clínica; 1 x 3 ml; 2-8°C. Referência: 80-1/3.	0	36 Unidades	R\$ 0,00 (un)	R\$ 0,00
222) Reagente diagnóstico clínico 5, uroanálise, 11. Fita para det. semiquantitativa de bilirrubina, urobilinogênio, cetonas, ácido ascórbico, glicose, proteínas, sangue, ph, nitritos, leucócitos e urina; colorimétrica; 2-30°C. 150 .Ref: 150/150	0	12 Unidades	R\$ 0,00 (un)	R\$ 0,00
223) Reagente para diagnóstico clínico 7, características adicionais para equipamento hematologia - hemograma, componentes adicionais solução diluente	3	45 Unidades	R\$ 484,21 (un)	R\$ 21.789,45
224) Reagente diagnóstico clínico 7, equipamento hematologia - hemograma, solução limpeza desinfetante. Solução de limpeza para os analisadores de hematologia sdh vet.Temperatura de armazenamento: 4-30 °c. Frasco 1 litro.Referência: 1003-1000.	0	45 Unidades	R\$ 0,00 (un)	R\$ 0,00
225) Reagente diagnóstico clínico 7, hematologia - hemograma, lise.Solução lisante hematologia sdh vet. Lisa hemácias solubilização, leucócitos nos analisadores sdh vet.Temperatura de armazenamento: 4-30 °c. Frasco 1 litro.Referência: 1002-1000.	0	45 Unidades	R\$ 0,00 (un)	R\$ 0,00
226) Reagente diagnóstico clínico 5, lactato, colorimétrico, enzimático det. quantitativa lactato plasma (fluoreto) líquido cefalorraquidiano; r1 – 1 x 40 ml, r2 – 1 x 10 ml; enzimático – trinder; 2-8°C; 150 mg/dl; 550 nm (530-570 nm); 1 x 50 ml.Ref. 138-1/50	0	5 Unidades	R\$ 0,00 (un)	R\$ 0,00
227) Reagente para diagnóstico clínico 3, tipo quantitativo de ck e ckmb, característica adicional para calibração; ck total e ck-mb, preparações de ck humana; controle 1 ck – 1 x 3ml, controle 2 ck – 1 x 3 ml; 2-8°C. Ref.: 106-2/3.0	0	5 Unidades	R\$ 0,00 (un)	R\$ 0,00
228) Reagente diagnóstico clínico 2, bilirrubina direta total, colorimétrico, bi reagente para a determinação da bilirrubina direta, soro plasma. ; r1 1 x 80 ml e r 2 2 x 12 ml; colorimétrico; 2-8°C; 12 mg/dl; 546 nm (530 - 550 nm); 1 x 104ml. Ref.: 93-1/104	0	2 Unidades	R\$ 0,00 (un)	R\$ 0,00
229) Reagente diagnóstico clínico 2, bilirrubina direta e total, colorimétrico, bi reagente det. de bilirrubina total, soro e plasma; r1 1 x 80 ml e r2 2 x 12 ml; colorimétrico; 2-8°C; 30 mg/dl; 546 nm (530 - 550 nm). Apresentação 1 x 104ml. Ref.: 94-1/104	0	2 Unidades	R\$ 0,00 (un)	R\$ 0,00

Valor Global:	R\$ 2.331.522,32
---------------	------------------

Detalhamento dos Itens

Item 1: Sonda trato digestivo, aplicação oro ou nasogástrica, modelo levine, pvc, calibre 4, tamanho longa, comprimento cerca 120, conector padrão tampa, componentes: ponta distal fechada, orifícios laterais, esterilidade estéril, descartável.

Preço Estimado: R\$ 0,62 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,62

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	Sonda trato digestivo, aplicação oro ou nasogástrica, modelo levine, material pvc, calibre nº 4, tamanho longa, comprimento cerca 120, conector padrão c/ tampa, componentes: ponta distal fechada, c/ orifícios laterais, esterilidade estéril, descartável, embalagem individual.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 0,63

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JOINVILLE

Data: 13/12/2021 08:30

Objeto: Aquisição de Materiais de Enfermagem (Sondas e Coletores) para atendimento dos pacientes na Secretaria da Saúde e no Hospital Municipal São José..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Sonda trato digestivo - Sonda trato digestivo, aplicação: oro ou nasogástrica, modelo: levine, material: pvc, calibre: nº 4, tamanho: longa, comprimento: cerca 120 cm, conector: conector padrão c, tampa, componentes: ponta distal fechada, c, orifícios laterais, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual

Identificação: NºPregão:3182021 / UASG:453230

Lote/Item: /30

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 10/01/2022 08:03

Homologação: 17/01/2022 08:46

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.200

Unidade: Unidade

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.802.002/0001-02 * VENCEDOR *	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 0,63

Descrição: 917698 - SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 04 EM PLASTICO TRANSPARENTE E ATOXICO, COM DOIS PARES DE ORIFICIOS PARALELOS, ESTERIL, COM ADAPTACAO UNIVERSAL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM ABERTURA ASSEPTICA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, TIPO E DATA DE ESTERILIZACAO, VALIDADE, LOTE, ISENCAO/REGISTRO NO M.S./ANVISA. VALIDADE MINIMA DE 20 MESES APOS EMISSAO DE NF DE ENTREGA. - Marca: BIOSANI - N.Comercial: BIOSANI - Reg.MS: 80286000034

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 0,60

Órgão: Universidade Estadual do Oeste do Parana - Hospital Universitario do Oeste do Parana

Data: 04/11/2021 09:00

Objeto: Pregão Eletrônico, do Tipo Menor preço por item, objetivando o Registro de Preços para Futura e eventual aquisição de Sondas para consumo frequente no Hospital Universitário do Oeste do Paraná - HUOP..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Sonda trato digestivo - Sonda trato digestivo, aplicação: oro ou nasogástrica, modelo: levine, material: pvc, calibre: nº 4, tamanho: longa, comprimento: cerca 120 cm, conector: conector padrão c, tampa, componentes: ponta distal fechada, c, orifícios laterais, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual

Identificação: NºPregão:12692021 / UASG:926277

Lote/Item: 4/25

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.000

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.463.374/0001-74 * VENCEDOR *	MEDEFE PRODUTOS MEDICO- HOSPITALARES LTDA	R\$ 0,60

Descrição: Sonda nasogástrica longa em PVC n. 04; conector universal com tampa; corpo transparente, maleável; ponta proximal atraumática dotada de orifícios laterais; atóxico, estéril e descartável. Embalagem resistente, que permita a abertura com exposição adequada do produto, contendo registro no MS, dados de identificação, procedência, fabricação, e quando aplicável, o método de esterilização. Produto deve possuir registro/notificação/cadastro vigente/regular no Ministério da Saúde. Detentor do registro deve possuir AFE e Licença Sanitária regulares. Código BR aproximado: 438401. Código GMS: 6510.19607.



Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 0,64

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE NIQUELÂNDIA**Data:** 13/10/2021 09:30**Objeto:** Pregão Eletrônico, no Sistema de Registro de Preço, objetivando a aquisição de Materiais e Insumos Hospitalares e de Higienização, para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Niquelândia, de acordo com as especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, anexo I do Edital..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:72021 / UASG:462224**Lote/Item:** /379**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 06/12/2021 10:01**Homologação:** 06/12/2021 12:47**Descrição:** Sonda trato digestivo - Sonda trato digestivo, aplicação: oro ou nasogástrica, modelo: levine, material: pvc, calibre: nº 4, tamanho: longa, comprimento: cerca 120 cm, conector: conector padrão c, tampa, componentes: ponta distal fechada, c, orifícios laterais, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**CatMat:** 438401 - SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO:LEVINE, MATERIAL:PVC, CALIBRE:Nº 4, TAMANHO:LONGA, COMPRIMENTO:CERCA 120 CM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL**Quantidade:** 40**Unidade:** Unidade**UF:** GO**CNPJ****Razão Social do Fornecedor****Valor da Proposta Final**

10.567.549/0001-16

MEDIANA PHARMA HOSPITALAR LTDA

R\$ 0,64

* VENCEDOR *

Descrição: Sonda trato digestivo, aplicação: oro ou nasogástrica, modelo: levine, material: pvc, calibre: nº 4, tamanho: longa, comprimento: cerca 120 cm, conector: conector padrão c, tampa, componentes: ponta distal fechada, c, orifícios laterais, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual

Item 2: Sonda trato digestivo, aplicação oro ou nasogástrica, modelo levine, material silicone, calibre nº 6, tamanho longa, comprimento cerca 100, conector padrão tampa, componentes: ponta distal fechada, orifícios laterais, esterilidade estéril, descartável.

Preço Estimado: R\$ 0,70 (un)**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 0,70

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	Sonda trato digestivo, aplicação oro ou nasogástrica, modelo levine, material silicone, calibre nº 6, tamanho longa, comprimento cerca 100, conector padrão c/ tampa, componentes: ponta distal fechada, c/ orifícios laterais, esterilidade estéril, descartável, e mbalagem individual.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 0,70

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA PE**Data:** 12/01/2022 09:00**Objeto:** Registro de Preço para aquisição parcelada de materiais de consumo (produtos/materiais/insumos) médico-hospitalares para atendimento das necessidades e demandas da Rede Municipal de Saúde do Município de Terra Nova - PE.**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:312021 / UASG:982603**Lote/Item:** /88**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Descrição:** Sonda trato digestivo - Aplicação: Oro Ou Nasogástrica 0, Modelo: Levine 0, Material: Silicone 0, Calibre: Nº 6 0, Tamanho: Longa 0, Comprimento: Cerca 100 NaN, Conector: Conector Padrão C/ Tampa 0, Componentes: Ponta Distal Fechada, C/ Orifícios Laterais 0, Esterilidade: Estéril, Descartável 0, Embalagem: Embalagem Individual 0,**Quantidade:** 50**Unidade:** Unidade**UF:** PE**CatMat:** 438981 - SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO:LEVINE, MATERIAL:SILICONE, CALIBRE:Nº 6, TAMANHO:LONGA, COMPRIMENTO:CERCA 100 CM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL**CNPJ****Razão Social do Fornecedor****Valor da Proposta Final**

06.345.634/0001-62

ZUMED COMERCIAL LTDA

R\$ 0,70

* VENCEDOR *

Descrição: Aplicação: Oro Ou Nasogástrica 0, Modelo: Levine 0, Material: Silicone 0, Calibre: Nº 6 0, Tamanho: Longa 0, Comprimento: Cerca 100 NaN, Conector: Conector Padrão C/ Tampa 0, Componentes: Ponta Distal Fechada, C/ Orifícios Laterais 0, Esterilidade: Estéril, Descartável 0, Embalagem: Embalagem Individual 0,

Relatório gerado no dia 11/04/2022 09:17:17 (IP: 2804:14d:a083:8b29:b445:5d04:5040:81d2)
 Código Validação: 42dagwrou9lm%2fBD3O0eDghVambNKgfmul0F%2byCHag0%2faxfJfllEtOQu14HQF2NtNRjHyYnH2K%2bs%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=42dagwrou9lm%252fBD3O0eDghVambNKgfmul0F%252byCHag0%252faxfJfllEtOQu14HQF2NtNRjHyYnH2K%252bs%253d)
 token=42dagwrou9lm%252fBD3O0eDghVambNKgfmul0F%252byCHag0%252faxfJfllEtOQu14HQF2NtNRjHyYnH2K%252bs%253d

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 0,64

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JOINVILLE	Data: 13/12/2021 08:30
Objeto: Aquisição de Materiais de Enfermagem (Sondas e Coletores) para atendimento dos pacientes na Secretaria da Saúde e no Hospital Municipal São José..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Sonda trato digestivo - Sonda trato digestivo, aplicação: oro ou nasogástrica, modelo: levine, material: silicone, calibre: nº 6, tamanho: longa, comprimento: cerca 100 cm, conector: conector padrão c, tampa, componentes: ponta distal fechada, c, orifícios laterais, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual	SRP: SIM
CatMat: 438981 - SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO:LEVINE, MATERIAL:SILICONE, CALIBRE:Nº 6, TAMANHO:LONGA, COMPRIMENTO:CERCA 100 CM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	Identificação: NºPregão:3182021 / UASG:453230
	Lote/Item: /31
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 10/01/2022 08:03
	Homologação: 17/01/2022 08:46
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.400
	Unidade: Unidade
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.802.002/0001-02 * VENCEDOR *	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 0,64

Descrição: 917699 - SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 06 EM PLASTICO TRANSPARENTE E ATOXICO, COM DOIS PARES DE ORIFICIOS PARALELOS, ESTERIL, COMADAPTAÇÃO UNIVERSAL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM ABERTURA ASSEPTICA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, LOTE, ISENÇÃO/REGISTRO NO M.S./ANVISA. VALIDADE MINIMA DE 20 MESES APOS EMISSÃO DE NF DE ENTREGA. - Marca: BIOSANI - N.Comercial: BIOSANI - Reg.MS: 80286000034

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 0,75

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIÚBA	Data: 22/11/2021 09:00
Objeto: Seleção de melhor proposta para Registro de Preços visando futuras e eventuais aquisições de materiais médico hospitalar, odontológico e medicamentos em gerais para a Secretaria de Saúde do Município de Guaiúba/CE.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Sonda trato digestivo - Aplicação: Oro Ou Nasogástrica 0, Modelo: Levine 0, Material: Silicone 0, Calibre: Nº 6 0, Tamanho: Longa 0, Comprimento: Cerca 100 NaN, Conector: Conector Padrão C/ Tampa 0, Componentes: Ponta Distal Fechada, C/ Orifícios Laterais 0, Esterilidade: Estéril, Descartável 0, Embalagem: Embalagem Individual 0,	SRP: SIM
CatMat: 438981 - SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO:LEVINE, MATERIAL:SILICONE, CALIBRE:Nº 6, TAMANHO:LONGA, COMPRIMENTO:CERCA 100 CM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	Identificação: NºPregão:60062021 / UASG:981251
	Lote/Item: 14/961
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.572.278/0001-03 * VENCEDOR *	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA	R\$ 0,75

Descrição: Aplicação: Oro Ou Nasogástrica 0, Modelo: Levine 0, Material: Silicone 0, Calibre: Nº 6 0, Tamanho: Longa 0, Comprimento: Cerca 100 NaN, Conector: Conector Padrão C/ Tampa 0, Componentes: Ponta Distal Fechada, C/ Orifícios Laterais 0, Esterilidade: Estéril, Descartável 0, Embalagem: Embalagem Individual 0,



Item 3: Sonda trato digestivo, aplicação oro ou nasogástrica, modelo levine, material silicone, calibre nº 8, tamanho longa, comprimento cerca 100, conector padrão tampa, componentes: ponta distal fechada, orifícios laterais, esterilidade estéril, descartável.

Preço Estimado: R\$ 0,75 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,75

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	Sonda trato digestivo, aplicação oro ou nasogástrica, modelo levine, material silicone, calibre nº 8, tamanho longa, comprimento cerca 100, conector padrão c/ tampa, componentes: ponta distal fechada, c/ orifícios laterais, esterilidade estéril, descartável, e mbalagem individual	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 0,73

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JOINVILLE

Data: 13/12/2021 08:30

Objeto: Aquisição de Materiais de Enfermagem (Sondas e Coletores) para atendimento dos pacientes na Secretaria da Saúde e no Hospital Municipal São José..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Sonda trato digestivo - Sonda trato digestivo, aplicação: oro ou nasogástrica, modelo: levine, material: silicone, calibre: nº 8, tamanho: longa, comprimento: cerca 100 cm, conector: conector padrão c, tampa, componentes: ponta distal fechada, c, orifícios laterais, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual

Identificação: NºPregão:3182021 / UASG:453230

Lote/Item: /32

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 10/01/2022 08:03

Homologação: 17/01/2022 08:46

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.800

Unidade: Unidade

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.802.002/0001-02 * VENCEDOR *	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 0,73

Descrição: 917692 - SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 08 EM PLASTICO TRANSPARENTE E ATOXICO, COM DOIS PARES DE ORIFICIOS PARALELOS, ESTERIL, COM ADAPTACAO UNIVERSAL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM ABERTURA ASSEPTICA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, TIPO E DATA DE ESTERILIZACAO, VALIDADE, LOTE, ISENCAO/REGISTRO NO M.S./ANVISA. VALIDADE MINIMADE 20 MESES APOS EMISSAO DE NF DE ENTREGA. - Marca: BIOSANI - N.Comercial: BIOSANI - Reg.MS: 80286000034

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 0,75

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIÚBA

Data: 22/11/2021 09:00

Objeto: Seleção de melhor proposta para Registro de Preços visando futuras e eventuais aquisições de materiais medico hospitalar, odontológico e medicamentos em gerais para a Secretaria de Saúde do Município de Guaiúba/CE.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Sonda trato digestivo - Aplicação: Oro Ou Nasogástrica 0, Modelo: Levine 0, Material: Silicone 0, Calibre: Nº 8 0, Tamanho: Longa 0, Comprimento: Cerca 100 NaN, Conector: Conector Padrão C/ Tampa 0, Componentes: Ponta Distal Fechada, C/ Orifícios Laterais 0, Esterilidade: Estéril, Descartável 0, Embalagem: Embalagem Individual 0,

Identificação: NºPregão:60062021 / UASG:981251

Lote/Item: 14/962

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.572.278/0001-03 * VENCEDOR *	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA	R\$ 0,75

Descrição: Aplicação: Oro Ou Nasogástrica 0, Modelo: Levine 0, Material: Silicone 0, Calibre: Nº 8 0, Tamanho: Longa 0, Comprimento: Cerca 100 NaN, Conector: Conector Padrão C/ Tampa 0, Componentes: Ponta Distal Fechada, C/ Orifícios Laterais 0, Esterilidade: Estéril, Descartável 0, Embalagem: Embalagem Individual 0,



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BIASSUCÊ/BA	Data: 04/11/2021 08:30	
Objeto: Registro de preços, para eventual aquisição de medicamentos, insumos, material de laboratório, instrumentos e materiais odontológicos destinados à manutenção das Unidades de Saúde do município de Ibiassucê – Bahia..	Modalidade: Pregão Eletrônico	
	SRP: SIM	
Descrição: Sonda trato digestivo - Sonda trato digestivo, aplicação: oro ou nasogástrica, modelo: levine, material: silicone, calibre: nº 8, tamanho: longa, comprimento: cerca 100 cm, conector: conector padrão c, tampa, componentes: ponta distal fechada, c, orifícios laterais, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual	Identificação: N°Pregão:162021 / UASG:983539	
	Lote/Item: 8/96	
	Ata: Link Ata	
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
CatMat: 438982 - SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO:LEVINE, MATERIAL:SILICONE, CALIBRE:Nº 8, TAMANHO:LONGA, COMPRIMENTO:CERCA 100 CM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMP, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	Quantidade: 30	
	Unidade: Unidade	
	UF: BA	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.312.074/0001-38 * VENCEDOR *	NBFARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 0,78

Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA LONGA ESTÉRIL Nº 08 descartável, atóxica, maleável, em PVC, branco transparente, atraumática, siliconizada, com orifício s nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem de verá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.

Item 4: Sonda trato digestivo, aplicação oro ou nasogástrica, modelo levine, material silicone, calibre nº 10, tamanho longa, comprimento cerca 120, conector padrão tampa, componentes: ponta distal fechada, orifícios laterais, esterilidade estéril, descartável.

Preço Estimado: R\$ 0,77 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,77

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	Sonda trato digestivo, aplicação oro ou nasogástrica, modelo levine, material silicone, calibre nº 10, tamanho longa, comprimento o cerca 120, conector padrão c/ tampa, componentes: ponta distal fechada, c/ orifícios laterais, esterilidade estéril, descartável, embalagem individual.	

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JOINVILLE	Data: 13/12/2021 08:30	
Objeto: Aquisição de Materiais de Enfermagem (Sondas e Coletores) para atendimento dos pacientes na Secretaria da Saúde e no Hospital Municipal São José..	Modalidade: Pregão Eletrônico	
	SRP: SIM	
Descrição: Sonda trato digestivo - Sonda trato digestivo, aplicação: oro ou nasogástrica, modelo: levine, material: silicone, calibre: nº 10, tamanho: longa, comprimento: cerca 120 cm, conector: conector padrão c, tampa, componentes: ponta distal fechada, c, orifícios laterais, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual	Identificação: NºPregão:3182021 / UASG:453230	
	Lote/Item: /33	
	Ata: Link Ata	
CatMat: 438983 - SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO:LEVINE, MATERIAL:SILICONE, CALIBRE:Nº 10, TAMANHO:LONGA, COMPRIMENTO:CERCA 120 CM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMP, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	Adjudicação: 10/01/2022 08:03	
	Homologação: 17/01/2022 08:46	
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
	Quantidade: 2.000	
	Unidade: Unidade	
	UF: SC	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.802.002/0001-02	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 0,75
* VENCEDOR *		

Descrição: 917693 - SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 10 EM PLASTICO TRANSPARENTE E ATOXICO, COM DOIS PARES DE ORIFICIOS PARALELOS, ESTERIL, COM ADAPTACAO UNIVERSAL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM ABERTURA ASSEPTICA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, TIPO E DATA DE ESTERILIZACAO, VALIDADE, LOTE, ISENCAO/REGISTRO NO M.S./ANVISA. VALIDADE MINIMA DE 20 MESES APOS EMISSAO DE NF DE ENTREGA. - Marca: BIOSANI - N.Comercial: BIOSANI - Reg.MS: 80286000034



Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 0,79

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIÚBA	Data: 22/11/2021 09:00
Objeto: Seleção de melhor proposta para Registro de Preços visando futuras e eventuais aquisições de materiais medico hospitalar, odontológico e medicamentos em gerais para a Secretaria de Saúde do Município de Guaiúba/CE.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Sonda trato digestivo - Aplicação: Oro Ou Nasogástrica 0, Modelo: Levine 0, Material: Silicone 0, Calibre: Nº 10 0, Tamanho: Longa 0, Comprimento: Cerca 120 NaN, Conector: Conector Padrão C/ Tampa 0, Componentes: Ponta Distal Fechada, C/ Orifícios Laterais 0, Esterilidade: Estéril, Descartável 0, Embalagem: Embalagem Individual 0,	Identificação: NºPregão:60062021 / UASG:981251
	Lote/Item: 14/963
	Ata: Link Ata
CatMat: 438983 - SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO:LEVINE, MATERIAL:SILICONE, CALIBRE:Nº 10, TAMANHO:LONGA, COMPRIMENTO:CERCA 120 CM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMP, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.572.278/0001-03 * VENCEDOR *	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA	R\$ 0,79

Descrição: Aplicação: Oro Ou Nasogástrica 0, Modelo: Levine 0, Material: Silicone 0, Calibre: Nº 10 0, Tamanho: Longa 0, Comprimento: Cerca 120 NaN, Conector: Conector Padrão C/ Tampa 0, Componentes: Ponta Distal Fechada, C/ Orifícios Laterais 0, Esterilidade: Estéril, Descartável 0, Embalagem: Embalagem Individual 0,

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 0,78

Órgão: Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará	Data: 17/11/2021 10:00
Objeto: Futuras e eventuais aquisições de Produtos para Saúde/Material Médico-Hospitalar e Insumos Farmacêuticos, para atender a necessidade da Secretaria Municipal de Saúde de São Francisco do Pará..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Sonda trato digestivo - Sonda Trato Digestivo Aplicação: Oro Ou Nasogástrica, Modelo: Levine, Material: Silicone, Calibre: Nº 10, Tamanho: Longa, Comprimento: Cerca 120, Conector: Conector Padrão C/ Tampa, Componentes: Ponta Distal Fechada, C/ Orifícios Laterais, Esterilidade: Estéril, Descartável, Embalagem: Embalagem Individual,	Identificação: NºPregão:302021 / UASG:980547
	Lote/Item: /104
	Ata: Link Ata
CatMat: 438983 - SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO:LEVINE, MATERIAL:SILICONE, CALIBRE:Nº 10, TAMANHO:LONGA, COMPRIMENTO:CERCA 120 CM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMP, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	Adjudicação: 05/01/2022 14:15
	Homologação: 14/01/2022 13:31
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 450
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.617.642/0001-93 * VENCEDOR *	NOVAMED PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 0,78

Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 10

Item 5: Sonda trato digestivo, aplicação oro ou nasogástrica, modelo levine, material silicone, calibre nº 12, tamanho longa, comprimento cerca 120, conector r padrão tampa, componentes: ponta distal fechada, orifícios laterais, esterilidade estéril, descartável.

Preço Estimado: R\$ 0,87 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,87

Quantidade	Descrição	Observação
250 Unidades	Sonda trato digestivo, aplicação oro ou nasogástrica, modelo levine, material silicone, calibre nº 12, tamanho longa, comprimento o cerca 120, conector r padrão c/ tampa, componentes: ponta distal fechada, c/ orifícios laterais, esterilidade estéril, descartável, embalagem individual.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 0,96



Relatório gerado no dia 11/04/2022 09:17:17 (IP: 2804:14d:a083:8b29:b445:5d04:5040:81d2)
 Código Validação: 42dagwrou9lm%2fBD3O0eDghVambNKgfmul0F%2byCHag0%2faxfJfllEtOQu14HQF2NtNRjHyYnH2K%2bs%3d
 http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?
 token=42dagwrou9lm%252fBD3O0eDghVambNKgfmul0F%252byCHag0%252faxfJfllEtOQu14HQF2NtNRjHyYnH2K%252bs%253d

Órgão: Agência de Modernização da Gestão de Processos	Data: 16/12/2021 09:00
Objeto: Intenção de registro de preço para futura e eventual AQUISIÇÃO DE CORRELATOS (04) - PLS 048/2021.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Sonda trato digestivo - Sonda Trato Digestivo Material: Silicone, Componentes: Ponta Distal Fechada, C/ Orifícios Laterais, Modelo: Levine, Aplicação: Oro Ou Nasogástrica, Conector: Conector Padrão C/ Tampa, Embalagem: Embalagem Individual, Comprimento: Cerca 120, Tamanho: Longa, Calibre: Nº 12, Esterilidade: Estéril, Descartável,	Identificação: NºPregão:107232021 / UASG:925998
	Lote/Item: /12
	Ata: Link Ata
CatMat: 438984 - SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO:LEVINE, MATERIAL:SILICONE, CALIBRE:Nº 12, TAMANHO:LONGA, COMPRIMENTO:CERCA 120 CM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 25.821
	Unidade: Unidade
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.032.826/0001-14 * VENCEDOR *	DATA - MEDICAL PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 0,96

Descrição: "Sonda trato digestivo, aplicação: oro ou nasogástrica, modelo: levine, material: silicone, calibre: nº 12, tamanho: longa, comprimento: cerca 120 cm, conector: conector padrão c, tampa, componentes: ponta distal fechada, c, orifícios laterais, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual ." MARCA: MEDSONDA FABRICANTE: MEDSONDA IND E COM DE PROD HOSP DESC LTDA REGISTRO M.S: 80163570009 EMBALAGEM: UNIDADE EM P.G.C

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 0,83

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JOINVILLE	Data: 13/12/2021 08:30
Objeto: Aquisição de Materiais de Enfermagem (Sondas e Coletores) para atendimento dos pacientes na Secretaria da Saúde e no Hospital Municipal São José..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Sonda trato digestivo - Sonda trato digestivo, aplicação: oro ou nasogástrica, modelo: levine, material: silicone, calibre: nº 12, tamanho: longa, comprimento: cerca 120 cm, conector: conector padrão c, tampa, componentes: ponta distal fechada, c, orifícios laterais, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual	Identificação: NºPregão:3182021 / UASG:453230
	Lote/Item: /34
	Ata: Link Ata
CatMat: 438984 - SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO:LEVINE, MATERIAL:SILICONE, CALIBRE:Nº 12, TAMANHO:LONGA, COMPRIMENTO:CERCA 120 CM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	Adjudicação: 10/01/2022 08:03
	Homologação: 17/01/2022 08:46
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.000
	Unidade: Unidade
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.802.002/0001-02 * VENCEDOR *	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 0,83

Descrição: 917700 - SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 12 EM PLASTICO TRANSPARENTE E ATOXICO, COM DOIS PARES DE ORIFICIOS PARALELOS, ESTERIL, COM ADAPTACAO UNIVERSAL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM ABERTURA ASSEPTICA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, TIPO E DATA DE ESTERILIZACAO, VALIDADE, LOTE, ISENCAO/REGISTRO NO M.S./ANVISA. VALIDADE MINIMA DE 20 MESES APOS EMISSAO DE NF DE ENTREGA. - Marca: BIOSANI - N.Comercial: BIOSANI - Reg.MS: 80286000034

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 0,83

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPERE	Data: 07/10/2021 08:00
Objeto: Contratação de empresa para solicitação de empresas para fornecimento de materiais correlatos para uso da secretária de saúde desta municipalidade..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Sonda trato digestivo - Sonda trato digestivo, aplicação: oro ou nasogástrica, modelo: levine, material: silicone, calibre: nº 12, tamanho: longa, comprimento: cerca 120 cm, conector: conector padrão c, tampa, componentes: ponta distal fechada, c, orifícios laterais, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual	Identificação: NºPregão:682021 / UASG:987417
	Lote/Item: /473
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade



CatMat: 438984 - SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO:LEVINE, MATERIAL:SILICONE, CALIBRE:Nº 12, TAMANHO:LONGA, COMPRIMENTO:CERCA 120 CM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.802.002/0001-02 * VENCEDOR *	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 0,83

Descrição: 33552 - SONDA GÁSTRICA LEVINE ESTÉRIL Nº 12 DESCARTÁVEL, ATOXICA, ESTERILIZADA, EM PVC FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, TIPO LEVINE. - Marca: BIOSANI - N.Comercial: BIOSANI - Reg.MS: 80286000033

Item 6: Sonda trato digestivo, aplicação oro ou nasogástrica, modelo levine, material silicone, calibre nº 14, tamanho longa, comprimento cerca 120, conector padrão tampa, componentes: ponta distal fechada, orifícios laterais, esterilidade estéril, descartável.

Preço Estimado: R\$ 1,07 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,07

Quantidade	Descrição	Observação
250 Unidades	Sonda trato digestivo, aplicação oro ou nasogástrica, modelo levine, material silicone, calibre nº 14, tamanho longa, comprimento o cerca 120, conector padrão c/ tampa, componentes: ponta distal fechada, c/ orifícios laterais, esterilidade estéril, descartável, embalagem individual.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 1,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIÚBA

Data: 22/11/2021 09:00

Objeto: Seleção de melhor proposta para Registro de Preços visando futuras e eventuais aquisições de materiais médico hospitalar, odontológico e medicamentos em gerais para a Secretaria de Saúde do Município de Guaiúba/CE.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Sonda trato digestivo - Aplicação: Oro Ou Nasogástrica 0, Modelo: Levine 0, Material: Silicone 0, Calibre: Nº 14 0, Tamanho: Longa 0, Comprimento: Cerca 120 NaN, Conector: Conector Padrão C/ Tampa 0, Componentes: Ponta Distal Fechada, C/ Orifícios Laterais 0, Esterilidade: Estéril, Descartável 0, Embalagem: Embalagem Individual 0,

Identificação: NºPregão:60062021 / UASG:981251

Lote/Item: 14/965

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 438985 - SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO:LEVINE, MATERIAL:SILICONE, CALIBRE:Nº 14, TAMANHO:LONGA, COMPRIMENTO:CERCA 120 CM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL

Quantidade: 28

Unidade: Unidade

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.572.278/0001-03 * VENCEDOR *	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA	R\$ 1,00

Descrição: Aplicação: Oro Ou Nasogástrica 0, Modelo: Levine 0, Material: Silicone 0, Calibre: Nº 14 0, Tamanho: Longa 0, Comprimento: Cerca 120 NaN, Conect or: Conector Padrão C/ Tampa 0, Componentes: Ponta Distal Fechada, C/ Orifícios Laterais 0, Esterilidade: Estéril, Descartável 0, Embalagem: Embalagem Indiv idual 0,

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 1,08

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BIASSUCÊ/BA

Data: 04/11/2021 08:30

Objeto: Registro de preços, para eventual aquisição de medicamentos, insumos, material de laboratório, instrumentos e materiais odontológicos destinados à manutenção das Unidades de Saúde do município de Ibiassucê – Bahia..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Sonda trato digestivo - Sonda trato digestivo, aplicação: oro ou nasogástrica, modelo: levine, material: silicone, calibre: nº 14, tamanho: longa, comprimento: cerca 120 cm, conector: conector padrão c, tampa, componentes: ponta distal fechada, c, orifícios laterais, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual

Identificação: NºPregão:162021 / UASG:983539

Lote/Item: 8/99

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30



CatMat: 438985 - SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO:LEVINE, MATERIAL:SILICONE, CALIBRE:Nº 14, TAMANHO:LONGA, COMPRIMENTO:CERCA 120 CM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.312.074/0001-38 * VENCEDOR *	NBFARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 1,08

Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA LONGA ESTÉRIL N° 14 descartável, atóxica, maleável, em PVC, branco transparente, atraumática, siliconizada, com orifício s nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem de verá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 1,13

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUAQUEMI/MS

Data: 03/11/2021 09:00

Objeto: Aquisição de material hospitalar.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Sonda trato digestivo - Sonda trato digestivo, aplicação: oro ou nasogástrica, modelo: levine, material: silicone, calibre: nº 14, tamanho: longa, comprimento: cerca 120 cm, conector: conector padrão c, tampa, componentes: ponta distal fechada, c, orifícios laterais, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:112021 / UASG:989085

Lote/Item: /125

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.907.666/0001-00 * VENCEDOR *	RANGEL HOSPITALAR - EIRELI	R\$ 1,13

Descrição: SONDA NASOGASTRICA LONGA CALIBRE 14. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: PRODUTO É CONFECCIONADO EM PVC TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, A TÓXICO; EM FORMA DE CILINDRO RETO E INTEIRIÇO, COM EXTREMIDADE PROXIMAL ARREDONDADA, ABERTA ISENTA DE REBARBAS; DOTADA DE QUATRO ORIFÍCIOS DISTRIBUÍDOS ALTERNADAMENTE E CAMADA DE SILICONIZADA GRAU MEDICO. APRESENTA NA EXTREMIDADE DISTAL FIXADO DISPOSITIVO CO NECTOR UNIVERSAL COM TAMPA FLEXÍVEL, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 110 CM, EMBALADA INDIVIDUALMENTE UNIDADE

Item 7: Sonda trato urinário, modelo uretral, material silicone, calibre 4, conector padrão tampa, comprimento cerca 40, tipo pontadistal cilíndrica fechada, componentes: orifícios laterais, esterilidade estéril, descartável.

Preço Estimado: R\$ 0,58 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,58

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	Sonda trato urinário, modelo uretral, material silicone, calibre 4, conector padrão c/ tampa, comprimento cerca 40, tipo pontadistal cilíndrica fechada, componentes: c/ orifícios laterais, esterilidade estéril, descartável, embalagem individual.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 0,59

Órgão: Agência de Modernização da Gestão de Processos

Data: 30/12/2021 09:00

Objeto: Aquisição de Correlatos - Sondas Trato Digestivo e Sondas Trato Urinário.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Sonda Trato Urinário - Sonda Trato Urinário Material: Silicone , Componentes: C/ Orifícios Laterais , Modelo: Uretral , Conector: Conector Padrão C/ Tampa , Embalagem: Embalagem Individual , Comprimento: Cerca 40 CM, Tipo Ponta: Ponta Distal Cilíndrica Fechada , Calibre: 4 FRENCH, Esterilidade: Estéril, Descartável

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:122992021 / UASG:925998

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.536

Unidade: Unidade



Relatório gerado no dia 11/04/2022 09:17:17 (IP: 2804:14d:a083:8b29:b445:5d04:5040:81d2)
Código Validação: 42dagwrou9lm%2fBD3O0eDghVambNKgfmul0F%252byCHag0%2faxfJfllEtOQu14HQF2NtNRjHyYnH2K%2bs%3d
http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?
token=42dagwrou9lm%252fBD3O0eDghVambNKgfmul0F%252byCHag0%252faxfJfllEtOQu14HQF2NtNRjHyYnH2K%252bs%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.032.826/0001-14 * VENCEDOR *	DATA - MEDICAL PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 0,59

Descrição: Sonda trato urinário, modelo: uretral, material: silicone, calibre: 4 french, conector: conector padrão c, tampa, comprimento: cerca 40 cm, tipo ponta: ponta distal cilíndrica fechada, componentes: c, orifícios laterais, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual MARCA: MEDSONDA FABRICANTE: MEDSONDA IND E COM DE PROD HOSP DESC LTDA MODELO: URETRAL REGISTRO M.S: 80163570001 EMBALAGEM: UNIDADE

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 0,56

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	Data: 01/12/2021 09:00
Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de materiais técnicos hospitalares diversos, para atender as demandas da secretaria municipal de saúde do município de Barcarena, estado do Pará..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Sonda trato urinário - Sonda Trato Urinário Modelo: Uretral , Material: Silicone , Calibre: 4 FRENCH, Conector: Conector Padrão C/ Tampa , Comprimento: Cerca 40 CM, Tipo Ponta: Ponta Distal Cilíndrica Fechada , Componentes: C/ Orifícios Laterais , Esterilidade: Estéril, Descartável , Embalagem: Embalagem Individual ,	Identificação: N°Pregão:802021 / UASG:980425
	Lote/Item: /300
CatMat: 439069 - Sonda TRATO URINÁRIO, MODELO:URETRAL, MATERIAL:SILICONE, CALIBRE:4 FRENCH, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPRIMENTO:CERCA 40 CM, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.056.683/0001-27 * VENCEDOR *	BIOFAR HOSPITALAR LTDA	R\$ 0,56

Descrição: SONDA URETRAL N° 04 (SONDA DE ALÍVIO), ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM POLIVINIL ATÓXICO E TRANSPARENTE, SILICONIZADA, FLEXÍVEL, CONTENDO CONECTOR UNIVERSAL, ADAPTÁVEL AO INTERMEDIÁRIO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 40CM DE COMPRIMENTO, 2 FUROS. EM BALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO COM FACE EM POLIPROPILENO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, N° DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. RMS 80286009007

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 0,58

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO	Data: 29/10/2021 09:00
Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Material Médico Cirúrgico Hospitalar, para atender as necessidades de assistência à saúde dos usuários do Sistema Único de Saúde (SUS) da capital, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde de Aracaju..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Sonda trato urinário - Sonda trato urinário, modelo: uretral, material: silicone, calibre: 4 french, conector: conector padrão c, tampa, comprimento: cerca 40 cm, tipo ponta: ponta distal cilíndrica fechada, componentes: c, orifícios laterais, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual	Identificação: N°Pregão:992021 / UASG:926321
	Lote/Item: /62
CatMat: 439069 - Sonda TRATO URINÁRIO, MODELO:URETRAL, MATERIAL:SILICONE, CALIBRE:4 FRENCH, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPRIMENTO:CERCA 40 CM, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3.000
	Unidade: Unidade
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.043.834/0001-66 * VENCEDOR *	3MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.	R\$ 0,58

Descrição: Sonda trato urinário, modelo: uretral, material: silicone, calibre: 4 french, conector: conector padrão c, tampa, comprimento: cerca 40 cm, tipo ponta: ponta distal cilíndrica fechada, componentes: c, orifícios laterais, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual



Item 8: Sonda trato urinário, modelo uretral, material silicone, calibre 6, conector padrão, comprimento cerca 40, tipo ponta distal cilíndrica orifício, esterilidade estéril, descartável, embalagem individual.

Preço Estimado: R\$ 0,59 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,59

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	Sonda trato urinário, modelo uretral, material silicone, calibre 6, conector padrão, comprimento cerca 40, tipo ponta distal cilíndrica c/ orifício, esterilidade estéril, descartável, embalagem individual.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 0,65

Órgão:	Agência de Modernização da Gestão de Processos	Data:	16/12/2021 09:00
Objeto:	Intenção de registro de preço para futura e eventual AQUISIÇÃO DE CORRELATOS (04) - PLS 048/2021.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Sonda trato urinário - Sonda Trato Urinário Material: Silicone, Modelo: Uretral, Conector: Conector Padrão, Embalagem: Embalagem Individual, Comprimento: Cerca 40, Tipo Ponta: Ponta Distal Cilíndrica C/ Orifício, Calibre: 6, Esterilidade: Estéril, Descartável,	Identificação:	NºPregão:107232021 / UASG:925998
		Lote/Item:	/13
		Ata:	Link Ata
CatMat:	437437 - SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:URETRAL, MATERIAL:SILICONE, CALIBRE:6 FRENCH, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, COMPRIMENTO:CERCA 40 CM, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA C/ ORIFÍCIO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	8.609
		Unidade:	Unidade
		UF:	AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.032.826/0001-14 * VENCEDOR *	DATA - MEDICAL PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 0,65

Descrição: "Sonda trato urinário, modelo: uretral, material: silicone, calibre: 6 french, conector: conector padrão, comprimento: cerca 40 cm, tipo ponta: ponta distal cilíndrica c, orifício, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual" MARCA: MEDSONDA FABRICANTE: MEDSONDA INDUSTRIA E C. D E P. HOS. DES. LTDA REGISTRO M.S: 80163570001 - PROCEDENCIA: BRASIL EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 0,58

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	Data:	01/12/2021 09:00
Objeto:	Registro de preços para eventual e futura aquisição de materiais técnicos hospitalares diversos, para atender as demandas da secretaria municipal de saúde do município de Barcarena, estado do Pará..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Sonda Trato Urinário - Sonda Trato Urinário Modelo: Uretral , Material: Silicone , Calibre: 6 FRENCH, Conector: Conector Padrão , Comprimento: Cerca 40 CM, Tipo Ponta: Ponta Distal Cilíndrica C/ Orifício , Esterilidade: Estéril, Descartável , Embalagem: Embalagem Individual ,	Identificação:	NºPregão:802021 / UASG:980425
		Lote/Item:	/301
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat:	437437 - SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:URETRAL, MATERIAL:SILICONE, CALIBRE:6 FRENCH, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, COMPRIMENTO:CERCA 40 CM, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA C/ ORIFÍCIO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	Quantidade:	1.000
		Unidade:	Unidade
		UF:	PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.056.683/0001-27 * VENCEDOR *	BIOFAR HOSPITALAR LTDA	R\$ 0,58

Descrição: SONDA URETRAL Nº 06 (SONDA DE ALÍVIO), ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM POLIVINIL ATÓXICO E TRANSPARENTE, SILICONIZADA, FLEXÍVEL, CONTENDO CONECTOR UNIVERSAL, ADAPTÁVEL AO INTERMEDIÁRIO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 40CM DE COMPRIMENTO, 2 FUROS. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO COM FACE EM POLIPROPILENO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. RMS 80286009007

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 0,53

Órgão:	CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REDE DE URGÊNCIA CENTRO SUL	Data:	23/11/2021 09:00
		Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM



Objeto: O objeto da presente licitação é o registro de preços para futuro e eventual aquisição de insumos médicos hospitalares, materiais de limpeza e desinfecção e baterias para equipamentos médicos ..

Descrição: **Sonda Trato Urinário** - Sonda Trato Urinário Material: Silicone , Modelo: Uretral , Conector: Conector Padrão , Embalagem: Embalagem Individual , Comprimento: Cerca 40 CM, Tipo Ponta: Ponta Distal Cilíndrica C/ Orifício , Calibre: 6 FRENCH, Esterilidade: Estéril, Descartável ,

CatMat: **437437** - SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:URETRAL, MATERIAL:SILICONE, CALIBRE:6 FRENCH, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, COMPRIMENTO:CERCA 40 CM, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA C/ ORIFÍCIO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL

Identificação: N°Pregão:232021 / UASG:928040

Lote/Item: /66

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 40

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.297.473/0001-04 * VENCEDOR *	CIRURGICA PATROCINIO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 0,53
Descrição: Sonda trato urinário		

Item 9: Sonda trato urinário, modelo uretral, material silicone, calibre 8, conector padrão, comprimento cerca 40, tipo ponta distal cilíndrica orifício, esterilidade estéril, descartável.

Preço Estimado: R\$ 0,61 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,61

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	Sonda trato urinário, modelo uretral, material silicone, calibre 8, conector padrão, comprimento cerca 40, tipo ponta distal cilíndrica c/ orifício, esterilidade estéril, descartável, embalagem Individual	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 0,72

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEGRE/ES	Data: 16/11/2021 08:00
Objeto: Aquisição de materiais Hospitalares para atender as unidades de saúde do Município de Alegre - ES (Secretaria Executiva de Saúde).	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Sonda trato urinário - Sonda trato urinário, modelo: uretral, material: silicone, calibre: 8 french, conector: conector padrão, comprimento: cerca 40 cm, tipo ponta: ponta distal cilíndrica c, orifício, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual	Identificação: N°Pregão:482021 / UASG:985603
	Lote/Item: 62/285
	Ata: Link Ata
CatMat: 437440 - SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:URETRAL, MATERIAL:SILICONE, CALIBRE:8 FRENCH, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, COMPRIMENTO:CERCA 40 CM, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA C/ ORIFÍCIO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 500
	Unidade: Unidade
	UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.997.345/0001-46 * VENCEDOR *	HOSPIDROGAS COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 0,72
Descrição: Sonda trato urinário, modelo: uretral, material: silicone, calibre: 8 french, conector: conector padrão, comprimento: cerca 40 cm, tipo ponta: ponta distal cilíndrica c, orifício, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual		

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 0,59

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO	Data: 29/10/2021 09:00
Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Material Médico Cirúrgico Hospitalar, para atender as necessidades de assistência à saúde dos usuários do Sistema Único de Saúde (SUS) da capital, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde de Aracaju..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Sonda trato urinário - Sonda trato urinário, modelo: uretral, material: silicone, calibre: 8 french, conector: conector padrão, comprimento: cerca 40 cm, tipo ponta: ponta distal cilíndrica c, orifício, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual	Identificação: N°Pregão:992021 / UASG:926321
	Lote/Item: /54
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br



Relatório gerado no dia 11/04/2022 09:17:17 (IP: 2804:14d:a083:8b29:b445:5d04:5040:81d2)
 Código Validação: 42dagwrou9lm%2fBD3O0eDghVambNKgfmul0F%2byCHag0%2faxfJfllEtOQu14HQF2NtNRjHyYnH2K%2bs%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=42dagwrou9lm%252fBD3O0eDghVambNKgfmul0F%252byCHag0%252faxfJfllEtOQu14HQF2NtNRjHyYnH2K%252bs%253d)
 token=42dagwrou9lm%252fBD3O0eDghVambNKgfmul0F%252byCHag0%252faxfJfllEtOQu14HQF2NtNRjHyYnH2K%252bs%253d

CatMat: 437440 - SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:URETRAL, MATERIAL:SILICONE, CALIBRE:8 FRENCH, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, COMPRIMENTO:CERCA 40 CM, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA C/ ORIFÍCIO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL

Quantidade: 40.000
Unidade: Unidade
UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.043.834/0001-66 * VENCEDOR *	3MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.	R\$ 0,59

Descrição: Sonda trato urinário, modelo: uretral, material: silicone, calibre: 8 french, conector: conector padrão, comprimento: cerca 40 cm, tipo ponta: ponta distal cilíndrica c, orifício, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 0,53

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPERE

Data: 07/10/2021 08:00

Objeto: Contratação de empresa para solicitação de empresas para fornecimento de materiais correlatos para uso da secretária de saúde desta municipalidade..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Sonda trato urinário - Sonda trato urinário, modelo: uretral, material: silicone, calibre: 8 french, conector: conector padrão, comprimento: cerca 40 cm, tipo ponta: ponta distal cilíndrica c, orifício, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual

Identificação: N°Pregão:682021 / UASG:987417

Lote/Item: /511

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 437440 - SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:URETRAL, MATERIAL:SILICONE, CALIBRE:8 FRENCH, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, COMPRIMENTO:CERCA 40 CM, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA C/ ORIFÍCIO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 80

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.802.002/0001-02 * VENCEDOR *	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 0,53

Descrição: 33592 - SONDA URETRAL ESTERIL EM POLIVINIL N° 08 VESICAL P/ALIVIO DESCARTAVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATOXICO, MALEAVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMATICO, TUBO DE PVC FLEXIVEL SILICONIZADO. ESTERIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO E/OU FILME TERMOPLASTICO, COM DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZACAO. - Marca: BIOSANI - N.Comercial: BIOSANI - Reg.MS: 80286 009007

Item 10: Sonda trato urinário, modelo uretral, material silicone, calibre 10, conector padrão, comprimento cerca 40, tipo ponta distal cilíndrica c/ orifício, esterilidade estéril, descartável, embalagem individual

Preço Estimado: R\$ 0,55 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,55

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	Sonda trato urinário, modelo uretral, material silicone, calibre 10, conector padrão, comprimento cerca 40, tipo ponta distal cilíndrica c/ orifício, esterilidade estéril, descartável, embalagem individual	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 0,48

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE/MG

Data: 20/12/2021 08:30

Objeto: Registro de Preços visando aquisição futura de material médico hospitalar, em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Sonda trato urinário - Sonda Trato Urinário Modelo: Uretral, Material: Silicone, Calibre: 10, Conector: Conector Padrão C/ Tampa, Comprimento: Cerca 40, Tipo Ponta: Ponta Distal Cilíndrica Fechada, Componentes: C/ Orifícios Laterais, Esterilidade: Estéril, Descartável, Embalagem: Embalagem Individual,

Identificação: N°Pregão:552021 / UASG:984723

Lote/Item: 27/96

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 438412 - SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:URETRAL, MATERIAL:SILICONE, CALIBRE:10 FRENCH, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPRIMENTO:CERCA 40 CM, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.400

Unidade: Unidade

UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.202.744/0001-92 * VENCEDOR *	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR S.A.	R\$ 0,48

Descrição: SONDA URETRAL PLASTICA N. 10 R10106100 - MEDSONDA - RMS 80163570001

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 0,62

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	Data: 01/12/2021 09:00
Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de materiais técnicos hospitalares diversos, para atender as demandas da secretaria municipal de saúde do município de Barcarena, estado do Pará.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Sonda trato urinário - Sonda Trato Urinário Modelo: Uretral , Material: Silicone , Calibre: 10 FRENCH, Conector: Conector Padrão C/ Tampa , Comprimento: Cerca 40 CM, Tipo Ponta: Ponta Distal Cilíndrica Fechada , Componentes: C/ Orifícios Laterais , Esterilidade: Estéril, Descartável , Embalagem: Embalagem Individual ,	Identificação: N°Pregão:802021 / UASG:980425
	Lote/Item: /303
	Ata: Link Ata
CatMat: 438412 - SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:URETRAL, MATERIAL:SILICONE, CALIBRE:10 FRENCH, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPÁ, COMPRIMENTO:CERCA 40 CM, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3.000
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.056.683/0001-27 * VENCEDOR *	BIOFAR HOSPITALAR LTDA	R\$ 0,62

Descrição: SONDA URETRAL Nº 10 (SONDA DE ALÍVIO), ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM POLIVINIL ATÓXICO E TRANSPARENTE, SILICONIZADA, FLEXÍVEL, CONTENDO CONECTOR UNIVERSAL, ADAPTÁVEL AO INTERMEDIÁRIO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 40CM DE COMPRIMENTO, 2 FUROS. EM BALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO COM FACE EM POLIPROPILENO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. RMS 80286009007

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 0,55

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE PROTEÇÃO E ASSISTÊNCIA À MATERNIDADE E A INFÂNCIA DE PORTALEG RE	Data: 18/11/2021 09:10
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos e material hospitalar para suprir a demanda do Hospital Maternidade Dr Antônio Martins, através de parceria entre o Governo Federal-Ministério da Saúde e a Associação de Proteção e Assistência à Maternidade e a Infância de Portalegre - RN.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Sonda trato urinário - Sonda trato urinário, modelo: uretral, material: silicone, calibre: 10 french, conector: conector padrão c, tampa, comprimento: cerca 40 cm, tipo ponta: ponta distal cilíndrica fechada, componentes: c, orifícios laterais, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual	Identificação: N°Pregão:52021 / UASG:928095
	Lote/Item: /42
	Ata: Link Ata
CatMat: 438412 - SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:URETRAL, MATERIAL:SILICONE, CALIBRE:10 FRENCH, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPÁ, COMPRIMENTO:CERCA 40 CM, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.160.739/0001-10 * VENCEDOR *	HOSP MEDICAL - COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 0,55

Descrição: Sonda trato urinário, modelo: uretral, material: silicone, calibre: 10 french, conector: conector padrão c, tampa, comprimento: cerca 40 cm, tipo ponta: ponta distal cilíndrica fechada, componentes: c, orifícios laterais, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual



Item 11: Sonda trato urinário, modelo uretral, material silicone, calibre 12, conector padrão, comprimento cerca 40, tipo ponta distal cilíndrica c/ orifício, esterilidade estéril, descartável, embalagem individual

Preço Estimado: R\$ 0,58 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,58

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	Sonda trato urinário, modelo uretral, material silicone, calibre 12, conector padrão, comprimento cerca 40, tipo ponta distal cilíndrica c/ orifício, esterilidade estéril, descartável, embalagem individual	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 0,50

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE/MG	Data: 20/12/2021 08:30	
Objeto: Registro de Preços visando aquisição futura de material médico hospitalar, em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde..	Modalidade: Pregão Eletrônico	
Descrição: Sonda trato urinário - Sonda Trato Urinário Modelo: Uretral, Material: Silicone, Calibre: 12, Conector: Conector Padrão C/ Tampa, Comprimento: Cerca 40, Tipo Ponta: Ponta Distal Cilíndrica Fechada, Componentes: C/ Orifícios Laterais, Esterilidade: Estéril, Descartável, Embalagem: Embalagem Individual,	SRP: SIM	
	Identificação: N°Pregão:552021 / UASG:984723	
	Lote/Item: 27/97	
	Ata: Link Ata	
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
CatMat: 438413 - SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:URETRAL, MATERIAL:SILICONE, CALIBRE:12 FRENCH, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPÁ, COMPRIMENTO:CERCA 40 CM, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	Quantidade: 2.400	
	Unidade: Unidade	
	UF: MG	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.202.744/0001-92	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR S.A.	R\$ 0,50
* VENCEDOR *		
Descrição: SONDA URETAL PLASTICA N. 12 R10106120 - MEDSONDA - RMS 80163570001		

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 0,62

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	Data: 01/12/2021 09:00	
Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de materiais técnicos hospitalares diversos, para atender as demandas da secretaria municipal de saúde do município de Barcarena, estado do Pará..	Modalidade: Pregão Eletrônico	
	SRP: SIM	
Descrição: Sonda trato urinário - Sonda Trato Urinário Modelo: Uretral , Material: Silicone , Calibre: 12 FRENCH, Conector: Conector Padrão C/ Tampa , Comprimento: Cerca 40 CM, Tipo Ponta: Ponta Distal Cilíndrica Fechada , Componentes: C/ Orifícios Laterais , Esterilidade: Estéril, Descartável , Embalagem: Embalagem Individual ,	Identificação: N°Pregão:802021 / UASG:980425	
	Lote/Item: /304	
	Ata: Link Ata	
CatMat: 438413 - SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:URETRAL, MATERIAL:SILICONE, CALIBRE:12 FRENCH, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPÁ, COMPRIMENTO:CERCA 40 CM, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
	Quantidade: 18.000	
	Unidade: Unidade	
	UF: PA	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.056.683/0001-27	BIOFAR HOSPITALAR LTDA	R\$ 0,62
* VENCEDOR *		
Descrição: SONDA URETAL N° 12 (SONDA DE ALÍVIO) (VERDE - EMBRAME) , ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM POLIVINIL ATÓXICO E TRANSPARENTE, SILICONIZADA, FLEXÍVEL, CONTENDO CONECTOR UNIVERSAL, ADAPTÁVEL AO INTERMEDIÁRIO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 40CM DE COMPRIMENTO, 2 FUROS. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO COM FACE EM POLIPROPILENO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, N° DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. RMS 80286009007		

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 0,63

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA	Data: 09/11/2021 08:30
Objeto: Registro de Preço para futura e eventual aquisição de materiais de uso médico, hospitalar e ambulatorial para atendimento das demandas da Secretaria de Saúde do município de Guaraciaba/MG e suas unidades..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:172021 / UASG:984563



Descrição: Sonda trato urinário - Sonda trato urinário, modelo: uretral, material: silicone, calibre: 12 french, conector: conector padrão, comprimento: cerca 40 cm, tipo ponta: ponta distal cilíndrica c, orifício, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual

CatMat: 437443 - SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:URETRAL, MATERIAL:SILICONE, CALIBRE:12 FRENCH, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, COMPRIMENTO:CERCA 40 CM, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA C/ ORIFÍCIO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL

Lote/Item: /92

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 14/12/2021 14:18

Homologação: 15/12/2021 08:10

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.294.192/0001-80 * VENCEDOR *	F V P COELHO	R\$ 0,63

Descrição: Sonda trato urinário, modelo: uretral, material: silicone, calibre: 12 french, conector: conector padrão, comprimento: cerca 40 cm, tipo ponta: ponta distal cilíndrica c, orifício, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual

Item 12: Seringa, material polipropileno, capacidade 3, tipo bico central luer lock ou slip, modelo p/ coleta de sangue, componente c/ tampa de vedação de borracha, princípio ativo c/ cálcio e heparina de lítio, esterilidade estéril, descartável.

Preço Estimado: R\$ 0,21 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,21

Quantidade	Descrição	Observação
50.000 Unidades	Seringa, material polipropileno, capacidade 3, tipo bico central luer lock ou slip, adicional graduada, numerada, modelo p/ coleta de sangue, componente c/ tampa de vedação de borracha, princípio ativo c/ cálcio e heparina de lítio, esterilidade estéril, descartável, apresentação embalagem individual.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 0,18

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JUATUBA

Data: 28/01/2022 08:30

Objeto: Registro de preços - aquisição de material medico hospitalar (descartável).

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Seringa - Material: Polipropileno 0, Tipo Vedação: Êmbolo De Borracha 0, Capacidade: 3 NaN, Tipo Bico: Bico Central Luer Lock Ou Slip 0, Adicional: Graduada, Numerada 0, Apresentação: Embalagem Individual 0, Esterilidade: Estéril, Descartável 0,

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:862021 / UASG:982691

Lote/Item: /46

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 60.000

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.888.187/0001-72 * VENCEDOR *	S. V. BRAGA IMPORTADORA EIRELI	R\$ 0,18

Descrição: SERINGA DESCARTAVEL 3 ML S/ AGULHA DESCARTAVEL,COM VALIDADE DE 5 ANOS, ESTERIL, APIROGENICO, ATOXICO, COM REGISTRO NA ANVISA. CATMAT: 439625

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 0,24

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JUATUBA

Data: 28/01/2022 08:30

Objeto: Registro de preços - aquisição de material medico hospitalar (descartável).

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Seringa - Material: Polipropileno 0, Tipo Vedação: Êmbolo De Borracha 0, Capacidade: 3 NaN, Tipo Bico: Bico Central Luer Lock Ou Slip 0, Adicional: Graduada, Numerada 0, Apresentação: Embalagem Individual 0, Esterilidade: Estéril, Descartável 0,

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:862021 / UASG:982691

Lote/Item: /47

Ata: [Link Ata](#)



Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 70.000

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.628.603/0001-11 * VENCEDOR *	COMERCIO DE MEDICAMENTOS NUNES EIRELI	R\$ 0,24

Descrição: SERINGA DESCARTAVEL 5 ML S/ AGULHA DESCARTAVEL, ESTERIL, APIROGENICO, ATOXICO

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 0,22

Órgão: Polícia Militar do Distrito Federal

Data: 27/01/2022 13:30

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de material de consumo, tipo medicamentos e materiais hospitalares, a serem utilizados no tratamento de caninos e equinos pertencentes ao plantel da PMDF, conforme especificações do Edital..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:332021 / UASG:926016

Lote/Item: /63

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: Seringa - Seringa Material: Polipropileno , Tipo Vedação: Êmbolo De Borracha , Capacidade: 3 ML, Tipo Bico: Bico Central Luer Lock Ou Slip , Adicional: Graduada, Numerada , Apresentação: Embalagem Individual , Esterilidade: Estéril, Descartável

Quantidade: 1.800

Unidade: Unidade

UF: DF

CatMat: 439625 - SERINGA, MATERIAL:POLIPROPILENO, CAPACIDADE:3 ML, TIPO BICO:BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO:ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL:GRADUADA, NUMERADA, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.310.181/0001-37 * VENCEDOR *	ERFARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 0,22

Descrição: SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 3 ML, TIPO BICO BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL GRADUADA, NUMERADA, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL

Item 13: Seringa, material polipropileno, capacidade 60, tipo bico central luer lock ou slip, tipo vedação êmbolo de borracha, adicional graduada, numerada, esterilidade estéril, descartável, apresentação embalagem individual.

Preço Estimado: R\$ 2,36 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,36

Quantidade	Descrição	Observação
25.000 Unidades	Seringa, material polipropileno, capacidade 60, tipo bico central luer lock ou slip, tipo vedação êmbolo de borracha, adicional graduada, numerada, esterilidade estéril, descartável, apresentação embalagem individual.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 2,24

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JUATUBA

Data: 28/01/2022 08:30

Objeto: Registro de preços - aquisição de material medico hospitalar (descartável).

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:862021 / UASG:982691

Lote/Item: /48

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: Seringa - Material: Polipropileno 0, Tipo Vedação: Êmbolo De Borracha 0, Capacidade: 60 NaN, Tipo Bico: Bico Central Luer Lock Ou Slip 0, Adicional: Graduada, Numerada 0, Apresentação: Embalagem Individual 0, Esterilidade: Estéril, Descartável 0,

Quantidade: 2.000

Unidade: Unidade

UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.018.402/0001-37 * VENCEDOR *	GIULIANO SOUZA LINS MATERIAIS HOSPITALARES	R\$ 2,24

Descrição: Seringa descartável de 60ml s/ agulha com bico cateter descartável,com validade de 5 anos, estéril, apirogenico, atóxico, com registro na ANVISA.

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 2,10

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Rio de Janeiro Hospital Universitário Clementino Fraga Filho	Data: 17/12/2021 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Objeto: Aquisição de produtos para atender ao Almoxarifado Central - Material perfuro-cortantes e outros..	Identificação: N°Pregão:1572021 / UASG:153152 Lote/Item: /68 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Descrição: Seringa - Seringa Material: Polipropileno, Tipo Vedação: Êmbolo De Borracha, Capacidade: 60, Tipo Bico: Bico Central Luer Lock Ou Slip, Adicional: Graduada, Numerada, Apresentação: Embalagem Individual, Esterilidade: Estéril, Descartável,	Quantidade: 19.248 Unidade: Unidade UF: RJ
CatMat: 439629 - SERINGA, MATERIAL:POLIPROPILENO, CAPACIDADE:60 ML, TIPO BICO:BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO:ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL:GRADUADA, NUMERADA, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.600.760/0001-54 * VENCEDOR *	LEMAN MEDICAMENTOS E CIA LTDA	R\$ 2,10

Descrição: "SERINGA, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 60 ML, TIPOBICO: BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO: ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL: GRADUADA, NUMERADA, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL DESCRIÇÃO COMPLEMENTA R BICO LUER LOCK | MARCA: SR| Procedência: | Nome Comercial: SERINGA 60ML S/AG BICO LUER LOCK CX C/ 100UN | RMS: 80026180029|"

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 2,75

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto fed. de educação, Ciencia e Tecnologia Fluminense	Data: 17/12/2021 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Objeto: Aquisição parcelada e futura de Álcool etílico e outros.	Identificação: N°Pregão:582021 / UASG:158139 Lote/Item: /97 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Descrição: Seringa - Material: Polipropileno 0, Tipo Vedação: Êmbolo De Borracha 0, Capacidade: 60 NaN, Tipo Bico: Bico Central Luer Lock Ou Slip 0, Adicional: Graduada, Numerada 0, Apresentação: Embalagem Individual 0, Esterilidade: Estéril, Descartável 0,	Quantidade: 50 Unidade: Unidade UF: RJ
CatMat: 439629 - SERINGA, MATERIAL:POLIPROPILENO, CAPACIDADE:60 ML, TIPO BICO:BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO:ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL:GRADUADA, NUMERADA, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.009.866/0001-69 * VENCEDOR *	SUPER CENTER CAMPOS DE PRODUTOS MEDICOS E DE TECNOLOGIA EIRELI	R\$ 2,75

Descrição: Seringa, material: polipropileno, capacidade:60 ml, tipo bico: bico central luer lock ou slip, tipo vedação: êmbolo de borracha, adicional: graduada, numerada, esterilidade: estéril, descartável, apresentação: embalagem individual. Quantidade mínima 25 unidades.



Item 14: Seringa, material polipropileno, capacidade 20, tipo bico lateral luer slip, tipo vedação êmbolo de borracha, adicional graduada, numerada, esterilidade estéril, descartável, apresentação embalagem individual.

Preço Estimado: R\$ 0,52 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,52

Quantidade	Descrição	Observação
25.000 Unidades	Seringa, material polipropileno, capacidade 20, tipo bico lateral luer slip, tipo vedação êmbolo de borracha, adicional graduada, numerada, esterilidade estéril, descartável, apresentação embalagem individual.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 0,45

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Rio de Janeiro Hospital Universitário Clementino Fraga Filho	Data: 17/12/2021 10:00	
Objeto: Aquisição de produtos para atender ao Almoxarifado Central - Material perfuro-cortantes e outros..	Modalidade: Pregão Eletrônico	
Descrição: Seringa - Seringa Material: Polipropileno, Tipo Vedação: Êmbolo De Borracha, Capacidade: 20, Tipo Bico: Bico Lateral Luer Slip, Adicional: Graduada, Numerada, Apresentação: Embalagem Individual, Esterilidade: Estéril, Descartável,	SRP: SIM	
CatMat: 439630 - SERINGA, MATERIAL:POLIPROPILENO, CAPACIDADE:20 ML, TIPO BICO:BICO LATERAL LUER SLIP, TIPO VEDAÇÃO:ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL:GRADUADA, NUMERADA, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL	Identificação: N°Pregão:1572021 / UASG:153152	
	Lote/Item: /67	
	Ata: Link Ata	
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
	Quantidade: 1.120.000	
	Unidade: Unidade	
	UF: RJ	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
59.309.302/0001-99	INJEX INDUSTRIAS CIRURGICAS LTDA	R\$ 0,45
* VENCEDOR *		

Descrição: SERINGA, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 20 ML, TIPO BICO: BICO LATERAL LUER SLIP, TIPO VEDAÇÃO: ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL: GRADUADA, NUMERADA, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, CAPACIDADE 20 ML, TIPO BICO LUER SLIP. REGISTRO ANVISA Nº 10160610007

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 0,55

Órgão: HOSPITAL REGIONAL DE SALINOPOLIS	Data: 10/12/2021 09:00	
Objeto: Aquisição de MATERIAL DE CONSUMO: MATERIAL TECNICO HOSPITALAR, para atender, pelo período de 12 (doze) meses, as necessidades do PRONTO SOCORRO, POSTO DE ENFERMAGEM (Internação), BLOCO CIRURGICO E ESTERILIZAÇÃO do HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS, de acordo com as especificações e quantidades constantes neste documento. 1.2. O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses contados da assinatura do contrato..	Modalidade: Pregão Eletrônico	
	SRP: NÃO	
	Identificação: N°Pregão:112021 / UASG:926159	
	Lote/Item: /131	
	Ata: Link Ata	
	Adjudicação: 05/01/2022 09:01	
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
	Quantidade: 50.000	
	Unidade: Unidade	
	UF: PA	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.832.455/0001-12	BRAGANTINA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 0,55
* VENCEDOR *		

Descrição: SERINGA HIP. DESC., 20ML. DESCRIÇÃO DO MATERIAL: Seringa Hipodérmica sem Agulha LuerSlip; Estéril; Atóxica e apirogênica; Lubrificante: óleo de silicone; Descartável e de uso único; Tamanhos: 20ml; Modelo: Bico LuerLock - Sem agulha; Material: Polipropileno polímero; Apresentação: unitário; Unidade de fornecimento: Unitária. REGISTRO ANVISA: 10330669025 EMBALAGEM: CX/100 VALIDADE DO PRODUTO: 12 MESES

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 0,57

Órgão: Secretaria de Estado de Saúde Pública 1º Centro Regional de Saúde	Data: 04/11/2021 10:00
Objeto: Aquisição de material técnico para os caps, ures, uat, urps psicossocial, abrigo João Paulo II e ubs pedreira de abrangência do 1º crs/Sespa..	Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO



Relatório gerado no dia 11/04/2022 09:17:17 (IP: 2804:14d:a083:8b29:b445:5d04:5040:81d2)
Código Validação: 42dagwrou9lm%2fBD3O0eDghVambNKgfmul0F%2byCHag0%2faxfJfllEtOQu14HQF2NtNRjHyYnH2K%2bs%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=42dagwrou9lm%252fBD3O0eDghVambNKgfmul0F%252byCHag0%252faxfJfllEtOQu14HQF2NtNRjHyYnH2K%252bs%253d)
token=42dagwrou9lm%252fBD3O0eDghVambNKgfmul0F%252byCHag0%252faxfJfllEtOQu14HQF2NtNRjHyYnH2K%252bs%253d

Descrição: Seringa - Seringa, material: polipropileno, capacidade: 20 ml, tipo bico: bico lateral luer slip, tipo vedação: êmbolo de borracha, adicional: graduada, numerada, esterilidade: estéril, descartável, apresentação: embalagem individual

CatMat: 439630 - SERINGA, MATERIAL:POLIPROPILENO, CAPACIDADE:20 ML, TIPO BICO:BICO LATERAL LUER SLIP, TIPO VEDAÇÃO:ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL:GRADUADA, NUMERADA, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL

Identificação: NºPregão:62021 / UASG:926006

Lote/Item: /142

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4.600

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.003.408/0001-30 * VENCEDOR *	CRISTALFARMA COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 0,57

Descrição: SERINGA HIPODERMICA, DESCARTAVEL, 20 ML, COM BICO LUER SLIP, CONFECCIONADAS EM POLIPROPILENO. EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO. TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E/OU PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVE SER DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. DEVERÁ CONTER SELO DE QUALIDADE DO INSTITUTO NACIONAL DE METROLOGIA, QUALIDADE E TECNOLOGIA (INMETRO).

Item 15: Seringa, material polipropileno, capacidade 5, tipo bico central luer lock ou slip, tipo vedação êmbolo de borracha, adicional graduada, numerada, esterilidade estéril, descartável, apresentação embalagem individual.

Preço Estimado: R\$ 0,25 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,25

Quantidade	Descrição	Observação
50.000 Unidades	Seringa, material polipropileno, capacidade 5, tipo bico central luer lock ou slip, tipo vedação êmbolo de borracha, adicional graduada, numerada, esterilidade estéril, descartável, apresentação embalagem individual.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 0,26

Órgão: Polícia Militar do Distrito Federal

Data: 27/01/2022 13:30

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de material de consumo, tipo medicamentos e materiais hospitalares, a serem utilizados no tratamento de caninos e equinos pertencentes ao plantel da PMDF, conforme especificações do Edital..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Seringa - Seringa Material: Polipropileno , Tipo Vedação: Êmbolo De Borracha , Capacidade: 5 ML, Tipo Bico: Bico Central Luer Lock Ou Slip , Adicional: Graduada, Numerada , Apresentação: Embalagem Individual , Esterilidade: Estéril, Descartável

Identificação: NºPregão:332021 / UASG:926016

Lote/Item: /64

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 439624 - SERINGA, MATERIAL:POLIPROPILENO, CAPACIDADE:5 ML, TIPO BICO:BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO:ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL:GRADUADA, NUMERADA, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL

Quantidade: 3.000

Unidade: Unidade

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.310.181/0001-37 * VENCEDOR *	ERFARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 0,26

Descrição: SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 5 ML, TIPO BICO BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL GRADUADA, NUMERADA, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 0,25

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Data: 04/01/2022 09:00

Comando do Exército

Modalidade: Pregão Eletrônico

Comando Militar do Nordeste

SRP: SIM

6ª Região Militar

Identificação: NºPregão:92021 / UASG:160454

28º Batalhão de Caçadores

Lote/Item: /203

Objeto: Aquisição de material farmacológico e de consumo para o posto médico do 28º batalhão de caçadores.

Ata: [Link Ata](#)



Descrição: Seringa - Seringa Material: Polipropileno, Capacidade: 5, Tipo Bico: Bico Central Luer Lock Ou Slip, Tipo Vedação: Êmbolo De Borracha, Adicional: Graduada, Numerada, Princípio Ativo: C/ Solução Salina, Esterilidade: Estéril, Descartável, Apresentação: Embalagem Individual,

CatMat: 439726 - SERINGA, MATERIAL:POLIPROPILENO, CAPACIDADE:5 ML, TIPO BICO:BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO:ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL:GRADUADA, NUMERADA, PRINCÍPIO ATIVO:C/ SOLUÇÃO SALINA, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: Unidade

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.626.812/0001-21	ATLANTICO BC PRODUTOS PARA SAUDE - EIRELI	R\$ 0,25
* VENCEDOR *		

Descrição: Seringa, material polipropileno transparente (plástico), capacidade 5 ml, tipo bico bico luer lock, características adicionais: êmbolo com ponteira de borracha siliconizada, graduação graduação firme e perfeitamente legível, tipo uso descartável, estéril. REGISTRO ANVISA: 80495519004

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 0,23

Órgão: Prefeitura Municipal do Rio de Janeiro

Data: 28/12/2021 16:00

Objeto: Registro de preços para aquisição de seringas para atendimento ao mandado..

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Seringa - Seringa Material: Polipropileno , Princípio Ativo: C/ Solução Salina , Tipo Vedação: Êmbolo De Borracha , Capacidade: 5 ML, Tipo Bico: Bico Central Luer Lock Ou Slip , Adicional: Graduada, Numerada , Apresentação: Embalagem Individual , Esterilidade: Estéril, Descartável

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:7532021 / UASG:986001

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 439726 - SERINGA, MATERIAL:POLIPROPILENO, CAPACIDADE:5 ML, TIPO BICO:BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO:ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL:GRADUADA, NUMERADA, PRINCÍPIO ATIVO:C/ SOLUÇÃO SALINA, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL

Adjudicação: 27/01/2022 12:13

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15.000

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.600.760/0001-54	LEMAN MEDICAMENTOS E CIA LTDA	R\$ 0,23
* VENCEDOR *		

Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL, MEDICAÇÃO ORAL . S/AGULHA , 5ML, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRASPARENTE , ATÓXICO APIROGÊNICO, CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL , ANEL DE RETENSÃO, FLAGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, TAMPA PROTETO RA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL (BICO LUER SLIP) | MARCA: SR| Procedência: | Nome Comercial: SERINGA 05ML S/AG BICO LUER SLIP CX C/ 500UN | RMS: 80026 180029|

Item 16: Seringa, material polipropileno, capacidade 1, tipo bico central luer lock ou slip, tipo vedação êmbolo de borracha, adicional graduada (escala ui), numerada, tipo agulha c/ agulha 30 g x 3/8', esterilidade estéril, descartável.

Preço Estimado: R\$ 0,65 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,65

Quantidade	Descrição	Observação
50.000 Unidades	Seringa, material polipropileno, capacidade 1, tipo bico central luer lock ou slip, tipo vedação êmbolo de borracha, adicional graduada (escala ui), numerada, tipo agulha c/ agulha 30 g x 3/8', esterilidade estéril, descartável, apresentação embalagem individual.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 1,49

Órgão: Laboratório Central Dr. Almino Fernandes

Data: 10/12/2021 10:00

Objeto: A presente licitação tem como objeto a Formalização de uma Ata de Registro de Preços para eventual aquisição de material para laboratório, destinado a atender as necessidades do LACEN-RN e dos Laboratórios Regionais de Caicó-RN, Mossoró-RN e Pau dos Ferros-RN,.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:182021 / UASG:925965

Lote/Item: /58

Ata: [Link Ata](#)



Relatório gerado no dia 11/04/2022 09:17:17 (IP: 2804:14d:a083:8b29:b445:5d04:5040:81d2)
Código Validação: 42dagwrou9lm%2fBD3O0eDghVambNKgfmul0F%2byCHag0%2faxfJfllEtOQu14HQF2NtNRjHyYnH2K%2bs%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=42dagwrou9lm%252fBD3O0eDghVambNKgfmul0F%252byCHag0%252faxfJfllEtOQu14HQF2NtNRjHyYnH2K%252bs%253d)
token=42dagwrou9lm%252fBD3O0eDghVambNKgfmul0F%252byCHag0%252faxfJfllEtOQu14HQF2NtNRjHyYnH2K%252bs%253d

Descrição: Seringa - Seringa Material: Polipropileno , Tipo Vedação: Êmbolo De Borracha , Capacidade: 1 ML, Tipo Bico: Bico Central Luer Lock Ou Slip , Adicional: Graduada (Escala Ui), Numerada , Apresentação: Embalagem Individual , Tipo Agulha: C/ Agulha 30 G X 3/8" , Esterilidade: Estéril, Descartável ,

CatMat: 455658 - SERINGA, MATERIAL:POLIPROPILENO, CAPACIDADE:1 ML, TIPO BICO:BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO:ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL:GRADUADA (ESCALA UI), NUMERADA, TIPO AGULHA:C/ AGULHA 30 G X 3/8", ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.500

Unidade: Unidade

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.077.847/0001-07 * VENCEDOR *	JOSE DANTAS DINIZ FILHO	R\$ 1,49

Descrição: Seringa Material: Polipropileno , Tipo Vedação: Êmbolo De Borracha , Capacidade: 1 ML, Tipo Bico: Bico Central Luer Lock Ou Slip , Adicional: Graduada (Escala Ui), Numerada , Apresentação: Embalagem Individual , Tipo Agulha: C/ Agulha 30 G X 3/8" , Esterilidade: Estéril, Descartável ,

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 0,20

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUAQUEMI/MS

Data: 06/12/2021 09:00

Objeto: Aquisição de Material Hospitalar..

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Seringa - Seringa Material: Polipropileno , Capacidade: 1 ML, Tipo Bico: Bico Central Luer Lock Ou Slip , Tipo Vedação: Êmbolo De Borracha , Adicional: Graduada (Escala Ui), Numerada , Tipo Agulha: C/ Agulha 30 G X 3/8" , Esterilidade: Estéril, Descartável , Apresentação: Embalagem Individual ,

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:122021 / UASG:989085

Lote/Item: /105

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 16.000

Unidade: Unidade

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.289.799/0001-05 * VENCEDOR *	SOS DISTRIBUIDORA IMPORTADORA E EXPORTADORA DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 0,20

Descrição: SERINGA 1ML C/AG 13MMX4,5 PARA APLICAÇÃO DE INSULINA. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: PRODUZIDA EM POLIPROPILENO GRAU MÉDICO; TRANSPARENTE, CONECTOR SLIP, GRADUAÇÃO E VOLUMETRIA PRECISAS E DE EXCELENTE LEGIBILIDADE; PERFEITA FIXAÇÃO EM SEUS TRAÇOS E ALGARISMOS, TÓXICA, ESTÉRIL, APIROGÊNICA, DESCARTÁVEL. APRESENTAÇÃO: EMBALADA INDIVIDUALMENTE UNIDADE Registro Anvisa: 80026180028

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 0,25

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA

Data: 19/11/2021 09:00

Objeto: Aquisição de material médico e técnico para manutenção e implantação de leitos para atendimento de pacientes acometidos pela COVID-19 no Hospital Municipal de Marabá-PA..

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Seringa - Seringa Material: Polipropileno , Capacidade: 1 ML, Tipo Bico: Bico Central Luer Lock Ou Slip , Tipo Vedação: Êmbolo De Borracha , Adicional: Graduada (Escala Ui), Numerada , Tipo Agulha: C/ Agulha 30 G X 3/8" , Esterilidade: Estéril, Descartável , Apresentação: Embalagem Individual ,

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:1152021 / UASG:927495

Lote/Item: /74

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 455658 - SERINGA, MATERIAL:POLIPROPILENO, CAPACIDADE:1 ML, TIPO BICO:BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO:ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL:GRADUADA (ESCALA UI), NUMERADA, TIPO AGULHA:C/ AGULHA 30 G X 3/8", ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL

Adjudicação: 27/12/2021 08:48

Homologação: 27/12/2021 09:25

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6.000

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.595.984/0001-99 * VENCEDOR *	JR LACERDA MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI	R\$ 0,25



Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL 1ML COM AGULHA 13X4,5 Especificação: SERINGA descartável 1ml com agulha 13x4,5 - estéril, polipropileno, transparent e, atóxica, apirrogênica, cilindro reto, siliconizado, parede uniforme, anel de retenção que impeça o desprendimento do êmbolo cilindro, bico sem rosca (Bico slip) que garanta conexões seguras, êmbulo com pistão lubrificado e ajustado ao cilindro com graduação em ML. Embalagem individual em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, com abertura em pétala.

Item 17: Cateter periférico, material cateter polímero radiopaco, venoso, material agulha, diâmetro 22, comprimento cerca 25, componente adicional asa de fixação, tubo extensor, conectorpadrão injetor lateral, componente 2 segurança segundo 32, tipo uso estéril		
Preço Estimado: R\$ 1,03 (un)	Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,03	

Quantidade	Descrição	Observação
8.000 Unidades	Cateter periférico, material cateter polímero radiopaco, aplicação venoso, material agulha aço inox, diâmetro 22, comprimento cerca 25, componente adicional c/ asa de fixação, tubo extensor c/ clamp, conectorpadrão c/ injetor lateral, componente 2 c/ sistema segurança segundo nr/32, tipo uso estéril, descartável, embalagem individual.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 1,98

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto fed. de educação, Ciencia e Tecnologia Fluminense	Data: 17/12/2021 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:582021 / UASG:158139 Lote/Item: /24 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 550 Unidade: Unidade UF: RJ
Objeto: Aquisição parcelada e futura de Álcool etílico e outros.	
Descrição: Cateter Periférico - Cateter Periférico Aplicação: Venoso , Material Cateter: Polímero Radiopaco , Conector: Conector Padrão C/ Injetor Lateral , Diâmetro: 22 GAU, Componente Adicional: C/ Asa De Fixação, Tubo Extensor C/ Clamp , Comprimento: Cerca 25 MM, Componente 2: C/ Sistema Segurança Segundo Nr/32 , Tipo Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual , Material Agulha: Agulha Aço Inox ,	
CatMat: 438244 - CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER:POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO:VENOSO, MATERIAL AGULHA:AGULHA AÇO INOX, DIÂMETRO:22 GAU, COMPRIMENTO:CERCA 25 MM, COMPONENTE ADICIONAL:C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR C/ CLAMP, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ INJETOR LATERAL, COMPONENTE 2:C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	

23.009.866/0001-69 * VENCEDOR *	SUPER CENTER CAMPOS DE PRODUTOS MEDICOS E DE TECNOLOGIA EIRELI	R\$ 1,98
------------------------------------	--	----------

Descrição: Cateter periférico, material cateter: polímero radiopaco, aplicação: venoso, material agulha: agulha aço inox, diâmetro: 22 gau, comprimento: cerca 25 mm, componente adicional: c/ asa de fixação, tubo extensor c/ clamp, conector: conector padrão c/ injetor lateral, componente 2: c/ sistema segurança segundo nr/32, tipo uso: estéril, descartável, embalagem individual. Quantidade mínima 150 unidades.

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 0,30

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE NOVA IGUAÇU RJ	Data: 09/12/2021 10:00
Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais médico hospitalares (agulha, cateter intravenoso, lamina, e etc), para atender as necessidades da Rede Municipal de Saúde, Hospital Geral de Nova Iguaçu e Maternidade Municipal Mariana Bulhões da Secretaria Municipal de Saúde do município de Nova Iguaçu..	Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:502021 / UASG:460961 Lote/Item: /32 Ata: Link Ata
Descrição: Cateter periférico - Cateter periférico, material cateter: polímero radiopaco, aplicação: venoso, material agulha: agulha aço inox, diâmetro: 22 gau, comprimento: cerca 25 mm, componente adicional: c, asa de fixação, tubo extensor c, clamp, conector: conector padrão c, injetor lateral, componente 2: c, sistema segurança segundo nr,32, tipo uso: estéril, descartável, embalagem individual	Adjudicação: 23/12/2021 14:30 Homologação: 09/02/2022 12:05 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 415.800



CatMat: 438244 - CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER:POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO:VENOSO, MATERIAL AGULHA:AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO:22 GAU, COMPRIMENTO:CERCA 25 MM, COMPONENTE ADICIONAL:C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR C/ CLAMP, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ INJETOR LATERAL, COMPONENTE 2:C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.542.138/0001-76 * VENCEDOR *	LVR MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	R\$ 0,30

Descrição: Cateter intravenoso periférico radiopaco de segurança, flexível n 22 - Estéril (esterilizado por óxido de etileno); - Apirogênico; - Atóxico; - Radiopaco; - Possui filtro que reduz a pressão interna da câmara e permite a visualização do sangue no exato momento da punção; - Látex Free; - 23ml/min REGISTRO DO MS. 10330660052 VENCIMENTO DO REGISTRO VIGENTE

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 0,82

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍÚBA

Data: 22/11/2021 09:00

Objeto: Seleção de melhor proposta para Registro de Preços visando futuras e eventuais aquisições de materiais medico hospitalar, odontológico e medicamentos em gerais para a Secretaria de Saúde do Município de Guaiúba/CE.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Cateter periférico - Material Cateter: Polímero Radiopaco 0, Aplicação: Venoso 0, Material Agulha: Agulha Aço Inox 0, Diâmetro: 22 NaN, Comprimento: Cerca 25 NaN, Componente Adicional: C/ Asa De Fixação, Tubo Extensor C/ Clamp 0, Conector: Conector Padrão C/ Injetor Lateral 0, Componente 2: C/ Sistema Segurança Segundo Nr/32 0, Tipo Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual 0,

Identificação: NºPregão:60062021 / UASG:981251

Lote/Item: 14/904

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 438244 - CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER:POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO:VENOSO, MATERIAL AGULHA:AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO:22 GAU, COMPRIMENTO:CERCA 25 MM, COMPONENTE ADICIONAL:C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR C/ CLAMP, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ INJETOR LATERAL, COMPONENTE 2:C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL

Quantidade: 520

Unidade: Unidade

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.572.278/0001-03 * VENCEDOR *	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA	R\$ 0,82

Descrição: Material Cateter: Polímero Radiopaco 0, Aplicação: Venoso 0, Material Agulha: Agulha Aço Inox 0, Diâmetro: 22 NaN, Comprimento: Cerca 25 NaN, Componente Adicional: C/ Asa De Fixação, Tubo Extensor C/ Clamp 0, Conector: Conector Padrão C/ Injetor Lateral 0, Componente 2: C/ Sistema Segurança Segundo Nr/32 0, Tipo Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual 0,

Item 18: Cateter p/ intervenção, tipo de cateter para transferência de embriões, tipo material polietileno, tipo ponta reta, calibre interno cerca de 2,8, comprimento cerca de 24, componente graduação de 1 cm, conector luer, esterilidade estéril.

Preço Estimado: R\$ 168,22 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 168,22

Quantidade	Descrição	Observação
8.000 Unidades	Cateter p/ intervenção, tipo de cateter para transferência de embriões, tipo material polietileno, tipo ponta reta, calibre interno cerca de 2,8, comprimento cerca de 24, componente graduação de 1 cm, componentes adicionais conector luer, esterilidade e stéril, uso único.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 177,65

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Data: 03/12/2021 09:00

Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede

Modalidade: Pregão Eletrônico

Maternidade Escola Januário Cicco

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:262021 / UASG:155015

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)



Relatório gerado no dia 11/04/2022 09:17:17 (IP: 2804:14d:a083:8b29:b445:5d04:5040:81d2)
Código Validação: 42dagwrou9lm%2fBD3O0eDghVambNKgfmul0F%2byCHag0%2faxfJfllEtOQu14HQF2NtNRjHyYnH2K%2bs%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=42dagwrou9lm%252fBD3O0eDghVambNKgfmul0F%252byCHag0%252faxfJfllEtOQu14HQF2NtNRjHyYnH2K%252bs%253d)
token=42dagwrou9lm%252fBD3O0eDghVambNKgfmul0F%252byCHag0%252faxfJfllEtOQu14HQF2NtNRjHyYnH2K%252bs%253d

Objeto: Pregão eletrônico nº 26/2021, para eventuais aquisições de insumos e materiais laboratoriais, a fim de atender às demandas do Centro de Reprodução Assistida da Maternidade Escola Januário Cicco - MEJC, filial da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares - Ebserh, visando à reposição de estoque, pelo período de 12 (doze) meses..

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: RN

Descrição: **Cateter P/ Intervenção** - Cateter P/ Intervenção Componentes Adicionais: Conector Luer , Componente: Graduação De 1 Cm , Comprimento: Cerca De 24 CM, Tipo De Cateter: Para Transferência De Embriões , Calibre Interno: Cerca De 2,8 FRENCH, Tipo Ponta: Ponta Reta , Tipo Material: Polietileno , Esterilidade: Estéril, Uso Único ,

CatMat: 451679 - CATETER P/ INTERVENÇÃO, TIPO DE CATETER:PARA TRANSFERÊNCIA DE EMBRIÕES, TIPO MATERIAL:POLIETILENO, TIPO PONTA:PONTA RETA, CALIBRE INTERNO:CERCA DE 2,8 FRENCH, COMPRIMENTO:CERCA DE 24 CM, COMPONENTE:GRADUAÇÃO DE 1 CM, COMPONENTES ADICIONAIS:CONECTOR LUER, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
54.446.810/0001-03	SPECTRUN BIO ENGENHARIA MEDICA HOSPITALAR LTDA	R\$ 177,65
* VENCEDOR *		

Descrição: Conjunto de Cateter descartável em material atóxico, estéril, flexível em silicone. Para uso único em transferência de pré-embriões humanos, embalado individualmente, composto por cateter guia (externo) com medida de comprimento de 19 cm, macio, ponta curvada e posicionador de silicone, e um cateter de transferência (interno) medindo 23 cm, graduado, com ponta flexível e haste proximal enrijecida com cânula externa (aço-Inox) para facilitar a manipulação. Testado para uso em embriões humanos, registrado na Vigilância Sanitária. Comercializado em caixa com 10 unidades. Ref. PEB623CZ; Marca: Wallace; NCM. 9018.39.29; Registro no MS: 10318390050; Procedência: USA.

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 86,80

Órgão: SECRETARIA-GERAL DE GOVERNO - SGG
Fundação Universidade do Tocantins - UNITINS

Data: 20/10/2021 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Aquisição de materiais de consumo hospitalares e laboratoriais.

SRP: SIM

Descrição: **Cateter p, intervenção** - Cateter p, intervenção, tipo de cateter: para transferência de embriões, tipo material: polietileno, tipo ponta: ponta reta, calibre interno: cerca de 2,8 french, comprimento: cerca de 24 cm, componente: graduação de 1 cm, componentes adicionais: conector luer, esterilidade: estéril, uso único

Identificação: NºPregão:172021 / UASG:451555

Lote/Item: /59

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: TO

CatMat: 451679 - CATETER P/ INTERVENÇÃO, TIPO DE CATETER:PARA TRANSFERÊNCIA DE EMBRIÕES, TIPO MATERIAL:POLIETILENO, TIPO PONTA:PONTA RETA, CALIBRE INTERNO:CERCA DE 2,8 FRENCH, COMPRIMENTO:CERCA DE 24 CM, COMPONENTE:GRADUAÇÃO DE 1 CM, COMPONENTES ADICIONAIS:CONECTOR LUER, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.812.677/0001-03	MC CIRURGICA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 86,80
* VENCEDOR *		

Descrição: CATETER INTRAVENOSO PARA ACESSO PERIFÉRICO NÚMERO 24:COM CATETER EXTERNO CONFECCIONADO EM POLIURETANO/CERTON/TEFLON/VIALON. COM ALETAS RADIOPACO, FLEXÍVEL, ATÓXICO, COM CÂMARA DE REFLUXO SANGUÍNEO, TRANSPARENTE CRISTAL, AGULHA COM BISEL TRIFA CÉTADO E BIANGULAR COM PROTETOR DE ENCAIXE, ESTÉRIL, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 240,20

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Hospital das Clínicas de Minas Gerais

Data: 09/09/2021 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Relançamento dos itens desertos e fracassados do Pregão Eletrônico 07/2021, visando a aquisição parcelada de material médico-hospitalar para o Hospital das Clínicas da Universidade Federal de Minas Gerais, filial da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares (HC-UFMG/Ebserh), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus Anexos..

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:632021 / UASG:155021

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br



Descrição: Cateter p, intervenção - Cateter p, intervenção, tipo de cateter: para transferência de embriões, tipo material: polietileno, tipo ponta: ponta reta, calibre interno: cerca de 2,8 french, comprimento: cerca de 24 cm, componente: graduação de 1 cm, componentes adicionais: conector luer, esterilidade: estéril, uso único

Quantidade: 60
Unidade: Unidade
UF: MG

CatMat: 451679 - CATETER P/ INTERVENÇÃO, TIPO DE CATETER:PARA TRANSFERÊNCIA DE EMBRIÕES, TIPO MATERIAL:POLIETILENO, TIPO PONTA:PONTA RETA, CALIBRE INTERNO:CERCA DE 2,8 FRENCH, COMPRIMENTO:CERCA DE 24 CM, COMPONENTE:GRADUAÇÃO DE 1 CM, COMPONENTES ADICIONAIS:CONECTOR LUER, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
54.446.810/0001-03 * VENCEDOR *	SPECTRUN BIO ENGENHARIA MEDICA HOSPITALAR LTDA	R\$ 240,20

Descrição: Conjunto de Cateter descartável em material atóxico, estéril, flexível em silicone. Para uso único em transferência de pré-embriões humanos, embalado individualmente, composto por cateter guia (externo) com medida de comprimento de 19 cm, macio, ponta curvada e posicionador de silicone, e um cateter de transferência (interno) medindo 23 cm, graduado, com ponta flexível e haste proximal enrijecida com cânula externa (aço-Inox) para facilitar a manipulação. Testado para uso em embriões humanos, registrado na Vigilância Sanitária. Comercializado em caixa com 10 unidades. Ref. PEB623; Marca: Wallace; NCM. 90 18.39.29; Registro no MS: 10318390050; Procedência: USA.

Item 19: Cateter periférico, cateter polímero radiopaco, venoso, agulha aço inox, diâmetro 20, comprimento cerca 30, componente adicional asa de fixação, tubo extensor, conector padrão injetor lateral, componente 2 sistema segurança segundo 32, tipo uso estéril

Preço Estimado: R\$ 0,57 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,57

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Unidades	Cateter periférico, material cateter polímero radiopaco, aplicação venoso, material agulha aço inox, diâmetro 20, comprimento cerca 30, componente adicional c/ asa de fixação, tubo extensor c/ clamp, conector padrão c/ injetor lateral, componente 2 c/ sistema segurança segundo nr/32, tipo uso estéril, descartável, embalagem individual.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 0,79

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Nordeste
6ª Região Militar
28ª Batalhão de Caçadores

Objeto: Aquisição de material farmacológico e de consumo para o posto médico do 28ª batalhão de caçadores.

Descrição: Cateter periférico - Material Cateter: Polímero Radiopaco 0, Aplicação: Venoso 0, Material Agulha: Agulha Aço Inox 0, Diâmetro: 20 NaN, Comprimento: Cerca 30 NaN, Componente Adicional: C/ Asa De Fixação, Tubo Extensor C/ Clamp 0, Conector: Conector Padrão C/ Injetor Lateral 0, Componente 2: C/ Sistema Segurança Segundo Nr/32 0, Tipo Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual 0,

CatMat: 438247 - CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER:POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO:VENOSO, MATERIAL AGULHA:AGULHA AÇO INOX, DIÂMETRO:20 GAU, COMPRIMENTO:CERCA 30 MM, COMPONENTE ADICIONAL:C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR C/ CLAMP, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ INJETOR LATERAL, COMPONENTE 2:C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL

Data: 04/01/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:92021 / UASG:160454
Lote/Item: /38
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 500
Unidade: Unidade
UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.788.766/0001-05 * VENCEDOR *	CIRURGICA BRASIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 0,79

Descrição: Material Cateter: Polímero Radiopaco 0, Aplicação: Venoso 0, Material Agulha: Agulha Aço Inox 0, Diâmetro: 20 NaN, Comprimento: Cerca 30 NaN, Componente Adicional: C/ Asa De Fixação, Tubo Extensor C/ Clamp 0, Conector: Conector Padrão C/ Injetor Lateral 0, Componente 2: C/ Sistema Segurança Segundo Nr/32 0, Tipo Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual 0,



Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 0,20

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE NOVA IGUAÇU RJ**Data:** 09/12/2021 10:00**Objeto:** Registro de preços para aquisição de materiais médico hospitalares (agulha, cateter intravenoso, lamina, e etc), para atender as necessidades da Rede Municipal de Saúde, Hospital Geral de Nova Iguaçu e Maternidade Municipal Mariana Bulhões da Secretaria Municipal de Saúde do município de Nova Iguaçu..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:502021 / UASG:460961**Lote/Item:** /31**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 23/12/2021 14:30**Homologação:** 09/02/2022 12:05**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 411.000**Unidade:** Unidade**UF:** RJ**Descrição:** **Cateter periférico** - Cateter periférico, material cateter: polímero radiopaco, aplicação: venoso, material agulha: agulha aço inox, diâmetro: 20 gau, comprimento: cerca 30 mm, componente adicional: c, asa de fixação, tubo extensor c, clamp, conector: conector padrão c, injetor lateral, componente 2: c, sistema segurança segundo nr,32, tipo uso: estéril, descartável, embalagem individual**CatMat:** 438247 - CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER:POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO:VENOSO, MATERIAL AGULHA:AGULHA AÇO INOX, DIÂMETRO:20 GAU, COMPRIMENTO:CERCA 30 MM, COMPONENTE ADICIONAL:C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR C/ CLAMP, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ INJETOR LATERAL, COMPONENTE 2:C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL**CNPJ****Razão Social do Fornecedor****Valor da Proposta Final**

10.542.138/0001-76

LVR MATERIAIS HOSPITALARES LTDA

R\$ 0,20

* VENCEDOR *

Descrição: Cateter intravenoso periférico radiopaco de segurança, flexível n 20 - Estéril (esterilizado por óxido de etileno); - Apirogênico; - Atóxico; - Radiopaco; - Possui filtro que reduz a pressão interna da câmara e permite a visualização do sangue no exato momento da punção; - Látex Free; - 23ml/min REGISTRO DO MS. 10330660052 VENCIMENTO DO REGISTRO VIGENTE

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 0,72

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA**Data:** 01/12/2021 09:00**Objeto:** Registro de preços para eventual e futura aquisição de materiais técnicos hospitalares diversos, para atender as demandas da secretaria municipal de saúde do município de Barcarena, estado do Pará..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:802021 / UASG:980425**Lote/Item:** /51**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 18.000**Unidade:** Unidade**UF:** PA**Descrição:** **Cateter periférico** - Cateter Periférico Material Cateter: Polímero Radiopaco , Aplicação: Venoso , Material Agulha: Agulha Aço Inox , Diâmetro: 20 GAU, Comprimento: Cerca 30 MM, Componente Adicional: C/ Asa De Fixação, Tubo Extensor C/ Clamp , Conector: Conector Padrão C/ Injetor Lateral , Componente 2: C/ Sistema Segurança Segundo Nr/32 , Tipo Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual ,**CatMat:** 438247 - CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER:POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO:VENOSO, MATERIAL AGULHA:AGULHA AÇO INOX, DIÂMETRO:20 GAU, COMPRIMENTO:CERCA 30 MM, COMPONENTE ADICIONAL:C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR C/ CLAMP, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ INJETOR LATERAL, COMPONENTE 2:C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL**CNPJ****Razão Social do Fornecedor****Valor da Proposta Final**

16.647.278/0001-95

PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

R\$ 0,72

* VENCEDOR *

Descrição: CATÉTER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 20G, EM POLIURETANO, COM PONTA CÔNICA ATRAUMÁTICA, MANDRL EM AÇO INÓX, BISEL CURTO TRIF ACETADO, CÂMARA DE REFLUXO TRANSPARENTE, SILICONIZADO, COM SISTEMA DE SEGURANÇA NR 32, CONEXÃO FÊMEA ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA EM PÉTALA E ASSÉPTICA CONTENDO NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE..MARCA : MEDI X , FABRICANTE: MEDIPLUS (INDIA) LTD - ÍNDIA .Nº DE REGISTRO: 80495510106 ; PROCEDÊNCIA: ESTRANGEIRA ; VALIDADE MINIMA 12 MESES

Item 20: Cateter periférico, cateter polímero radiopaco, venoso, agulha aço inox, diâmetro 18, comprimento cerca 45, adicional asa de fixação, tubo extensor clamp, conector padrão injetor lateral, componente 2 sistema segurança segundo 32, tipo uso estéril.

Preço Estimado: R\$ 1,95 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,95

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Unidades	Cateter periférico, material cateter polímero radiopaco, aplicação venoso, material agulha aço inox, diâmetro 18, comprimento cerca 45, componente adicional c/ asa de fixação, tubo extensor c/ clamp, conector padrão c/ injetor lateral, componente 2 c/ sistema segurança segundo nr/32, tipo uso estéril, descartável, embalagem individual.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 2,89

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto fed. de educação, Ciencia e Tecnologia Fluminense

Objeto: Aquisição parcelada e futura de Álcool etílico e outros.

Descrição: Cateter Periférico - Cateter Periférico Aplicação: Venoso , Material Cateter: Polímero Radiopaco , Conector: Conector Padrão C/ Injetor Lateral , Diametro: 18 GAU, Componente Adicional: C/ Asa De Fixação, Tubo Extensor C/ Clamp , Comprimento: Cerca 45 MM, Componente 2: C/ Sistema Segurança Segundo Nr/32 , Tipo Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual , Material Agulha: Agulha Aço Inox ,

CatMat: 438248 - CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER:POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO:VENOSO, MATERIAL AGULHA:AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO:18 GAU, COMPRIMENTO:CERCA 45 MM, COMPONENTE ADICIONAL:C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR C/ CLAMP, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ INJETOR LATERAL, COMPONENTE 2:C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL

Data: 17/12/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:582021 / UASG:158139

Lote/Item: /22

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

23.009.866/0001-69

SUPER CENTER CAMPOS DE PRODUTOS MEDICOS E DE TECNOLOGIA EIRELI

R\$ 2,89

* VENCEDOR *

Descrição: Cateter periférico, material cateter: polímero radiopaco, aplicação: venoso, material agulha: agulha aço inox, diâmetro: 18 gau, comprimento: cerca 4 5mm, componente adicional: c/ asa de fixação, tubo extensor c/ clamp, conector: conector padrão c/ injetor lateral, componente 2: c/ sistema segurança segundo nr/32, tipo uso: estéril; descartável; embalagem individual. Quantidade mínima 150 unidades.

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 0,75

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

COMANDO DA MARINHA

Hospital Naval de Belém

Objeto: Eventual aquisição de material médico hospitalar para HNB.

Descrição: Cateter periférico - Aplicação: Venoso 0, Material Cateter: Polímero Radiopaco 0, Conector: Conector Padrão C/ Injetor Lateral 0, Diametro: 18 NaN, Componente Adicional: C/ Asa De Fixação, Tubo Extensor C/ Clamp 0, Comprimento: Cerca 45 NaN, Componente 2: C/ Sistema Segurança Segundo Nr/32 0, Tipo Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual 0, Material Agulha: Agulha Aço Inox 0,

CatMat: 438248 - CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER:POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO:VENOSO, MATERIAL AGULHA:AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO:18 GAU, COMPRIMENTO:CERCA 45 MM, COMPONENTE ADICIONAL:C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR C/ CLAMP, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ INJETOR LATERAL, COMPONENTE 2:C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL

Data: 26/11/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:42021 / UASG:784700

Lote/Item: /349

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.500

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

36.757.380/0001-50

MEDSANTA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS LTDA

R\$ 0,75

* VENCEDOR *

Descrição: CATETER INTRAVENOSO, CALIBRE 18 G, MATERIAL VIALON OU POLIURETANO, APLICACAO PERIFERICO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS SILICO NIZADO,CAMARA REFLUXO,TAMPA PROTETORA, TIPO USO DESCARTAVEL, ESTERILIDADE ESTERIL, TIPO RADIOPACO, COMPONENTES AG. ACO INOX,BISEL CURTO,TRIFACETADO, COR (1,3MM X 32MM), COMPONENTE TX INFUSAO 100ML/MIN, COMPRIMENTO 45



Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 2,20

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO EBSERH HOSPITAL UNIVERSITÁRIO ALCIDES CARNEIRO - PB	Data: 18/11/2021 09:00
Objeto: Aquisição de Material de Consumo - Material Médico Hospitalar - Agulhas, Cânulas, Cateteres, Drenos, Dialisadores, Escalpes, Seringas, Sondas e Outros.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cateter periférico - Aplicação: Venoso 0, Material Cateter: Polímero Radiopaco 0, Conector: Conector Padrão C/ Injetor Lateral 0, Diâmetro: 18 NaN, Componente Adicional: C/ Asa De Fixação, Tubo Extensor C/ Clamp 0, Comprimento: Cerca 45 NaN, Componente 2: C/ Sistema Segurança Segundo Nr/32 0, Tipo Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual 0, Material Agulha: Agulha Aço Inox 0,	SRP: SIM
CatMat: 438248 - CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER:POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO:VENOSO, MATERIAL AGULHA:AGULHA AÇO INOX, DIÂMETRO:18 GAU, COMPRIMENTO:CERCA 45 MM, COMPONENTE ADICIONAL:C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR C/ CLAMP, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ INJETOR LATERAL, COMPONENTE 2:C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	Identificação: NºPregão:652021 / UASG:155914
	Lote/Item: /37
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.500
	Unidade: Unidade
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.673.254/0010-95 * VENCEDOR *	LABORATORIOS B BRAUN SA	R\$ 2,20

Descrição: Cateter venoso periférico de poliuretano, com dispositivo de segurança que previne acidentes por perfuração acidental. Design ergonômico para punção unimanual. Bisel afiado, permitindo vários ângulos de inserção e uma punção menos traumática. Tecnologia de dupla confirmação: rápida visualização do refluxo de sangue através da agulha e do cateter, confirmando o sucesso da punção. Filtro Hidrófobo, impedindo o extravasamento do refluxo de sangue. Câmara de visualização transparente e quadrada, facilitando a visualização do refluxo de sangue e manuseio. Uso único. Esterilizado em óxido de etileno. Isento de Latéx e PVC. De acordo com NBR 10555-5. De acordo com a NR32. Conforme a NR32 eu seu item 1.4 O dispositivo de segurança é um item integrado a um conjunto do qual faça parte o elemento perfurocortante ou uma tecnologia capaz de reduzir o risco de acidente, seja qual for o mecanismo de ativação do mesmo. Tamanho: 18G, 1.3X45MM-SA. Registro MS.: 80136990445 Validade do produto: 60 meses, a partir da sua fabricação Apresentação: Caixa com 200 unidades Marca: B.Braun Fabricante: B.Braun Procedência: Alemanha Modelo/Versão: Introcan Safety 18G, 1.3X45MM-SA – cód. 4251679-04

Item 21: Cateter periférico, material cateter polímero radiopaco, aplicação venoso, material agulha aço inox, diâmetro 16, comprimento cerca 50, conector padrão, componente 1 câmara refluxo c/ filtro, tipo uso estéril, descartável, embalagem individual.

Preço Estimado: R\$ 0,78 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,78

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	Cateter periférico, material cateter polímero radiopaco, aplicação venoso, material agulha aço inox, diâmetro 16, comprimento cerca 50, conector padrão, componente 1 câmara refluxo c/ filtro, tipo uso estéril, descartável, embalagem individual.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 0,78

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA/BA	Data: 03/12/2021 08:00
Objeto: Contratação de empresas para fornecimento de materiais, insumos, soluções e EPIs, que serão destinados à manutenção das secretarias de Saúde, Assistência Social, Educação e Agricultura deste Município, conforme descritos no Anexo I – Termo de Referência do Edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cateter periférico - Aplicação: Venoso 0, Material Cateter: Polímero Radiopaco 0, Conector: Conector Padrão 0, Diâmetro: 16 NaN, Comprimento: Cerca 50 NaN, Componente 1: Câmara Refluxo C/ Filtro 0, Tipo Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual 0, Material Agulha: Agulha Aço Inox 0,	SRP: SIM
CatMat: 437182 - CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER:POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO:VENOSO, MATERIAL AGULHA:AGULHA AÇO INOX, DIÂMETRO:16 GAU, COMPRIMENTO:CERCA 50 MM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, COMPONENTE 1:CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	Identificação: NºPregão:292021 / UASG:983485
	Lote/Item: 6/91
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.500
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.229.287/0001-01 * VENCEDOR *	BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 0,78



Descrição: 091 437182 CATETER INTRAVENOSO, calibre 16G, material poliuretano, aplicação periférico, agulha aço grau cirúrgico, atraumática, bisel trifaceta do, tipo uso descartável, esterilidade estéril. 2.500 unid HARSORIA R\$ 1,64 R\$ 4.100,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 0,75

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Hospital Naval de Belém	Data: 26/11/2021 09:00
Objeto: Eventual aquisição de material médico hospitalar para HNBe.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cateter periférico - Cateter periférico, material cateter: polímero radiopaco, aplicação: venoso, material agulha: agulha aço inox, diametro: 16 gau, comprimento: cerca 50 mm, conector: conector padrão, componente 1: câmara refluxo c, filtro, tipo uso: estéril, descartável, embalagem individual	SRP: SIM
CatMat: 437182 - CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER:POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO:VENOSO, MATERIAL AGULHA:AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO:16 GAU, COMPRIMENTO:CERCA 50 MM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, COMPONENTE 1:CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	Identificação: N°Pregão:42021 / UASG:784700
	Lote/Item: /70
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10.000
	Unidade: Unidade
	UF: PA

36.757.380/0001-50	MEDSANTA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS LTDA	R\$ 0,75
* VENCEDOR *		

Descrição: CATETER INTRAVENOSO, CALIBRE 16 G, MATERIAL VIALON OU POLIURETANO, APLICACAO PERIFERICO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS SILICO NIZADO,CAMARA REFLUXO,TAMPA PROTETORA, TIPO USO DESCARTAVEL, ESTERILIDADE ESTERIL, TIPO RADIOPACO, COMPONENTES AG. ACO INOX,BISEL CURTO,TRIFACETADO, COR (1,7MM X 50MM), COMPONENTE TX INFUSAO 210ML/MIN, COMPRIMENTO 50

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 0,80

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Hospital Naval de Belém	Data: 26/11/2021 09:00
Objeto: Eventual aquisição de material médico hospitalar para HNBe.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cateter periférico - Cateter periférico, material cateter: polímero radiopaco, aplicação: venoso, material agulha: agulha aço inox, diametro: 16 gau, comprimento: cerca 50 mm, conector: conector padrão, componente 1: câmara refluxo c, filtro, componente 2: c, sistema segurança segundo nr,32, tipo uso: estéril, descartável, embalagem individual	SRP: SIM
CatMat: 437176 - CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER:POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO:VENOSO, MATERIAL AGULHA:AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO:16 GAU, COMPRIMENTO:CERCA 50 MM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, COMPONENTE 1:CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, COMPONENTE 2:C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	Identificação: N°Pregão:42021 / UASG:784700
	Lote/Item: /71
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 300
	Unidade: Unidade
	UF: PA

36.757.380/0001-50	MEDSANTA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS LTDA	R\$ 0,80
* VENCEDOR *		

Descrição: CATETER INTRAVENOSO, CALIBRE 16 G, COMPRIMENTO 30,50, APLICACAO PUNCAO SUBCLAVIA, CARACTERISTICAS ADICIONAIS FLEXIVEL, SILI CONIZADO, BAINHA PROTETORA, C/GUIA, TIPO USO DESCARTAVEL, ESTERILIDADE ESTERIL, USO ADULTO, TIPO RADIOPACO, COR CONECTOR LUER AMARE LO, EMBALAGEM ABERTURA ASSEPTICA, COMPONENTE C/AGULHA 14G. MATERIAL PVC ATOXICO (INTRACATH ADULTO)



Preço Estimado: R\$ 0,70 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,70

Quantidade	Descrição	Observação
10.000 Rolos	Atadura, tipo 1 crepom, material 1 100% algodão, dimensões 10, gramatura 1 cerca de 13 fios/, embalagem individual.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$ 0,81****Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Nordeste

6ª Região Militar

28º Batalhão de Caçadores

Data: 04/01/2022 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:92021 / UASG:160454**Lote/Item:** /20**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 100**Unidade:** Rolo 1,80 M**UF:** SE**Objeto:** Aquisição de material farmacológico e de consumo para o posto médico do 28º batalhão de caçadores.**Descrição:** Atadura - Atadura Tipo 1: Crepom, Material 1: 100% Algodão, Dimensões: 10, Gramatura 1: Cerca De 13 Fios/, Embalagem: Embalagem Individual,**CatMat:** 444355 - ATADURA, TIPO 1:CREPOM, MATERIAL 1:100% ALGODÃO, DIMENSÕES:10 CM, GRAMATURA 1:CERCA DE 13 FIOS/ CM2, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL**CNPJ** **Razão Social do Fornecedor****Valor da Proposta Final**35.626.812/0001-21 ATLANTICO BC PRODUTOS PARA SAUDE - EIRELI
* VENCEDOR *

R\$ 0,81

Descrição: Atadura, material crepom, 100 algodão, largura 10 cm, comprimento 180, tipo em repouso, quantidade fios 13, tipo embalagem individual REGISTR O ANVISA: 8003400027**Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor****R\$ 0,46****Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede

Hospital Universitário Ana Bezerra

Data: 21/12/2021 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:72021 / UASG:155014**Lote/Item:** /9**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 552**Unidade:** Rolo 1,80 M**UF:** RN**Objeto:** PR 07/2021 - Aquisição de Material Médico Hospitalar - Parte 1.**Descrição:** Atadura - Atadura, tipo 1: crepom, material 1: 100% algodão, dimensões: 10 cm, gramatura 1: cerca de 13 fios, cm2, embalagem: embalagem individual**CatMat:** 444355 - ATADURA, TIPO 1:CREPOM, MATERIAL 1:100% ALGODÃO, DIMENSÕES:10 CM, GRAMATURA 1:CERCA DE 13 FIOS/ CM2, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL**CNPJ** **Razão Social do Fornecedor****Valor da Proposta Final**12.305.387/0001-73 RDF - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA
* VENCEDOR *

R\$ 0,46

Descrição: Atadura, tipo 1: crepom, material 1: 100% algodão, dimensões: 10 cm, gramatura 1: cerca de 13 fios, cm2, embalagem: embalagem individual**Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor****R\$ 0,82****Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

23ª Brigada de Infantaria de Selva

50º Batalhão de Infantaria de Selva

Data: 09/12/2021 08:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:232021 / UASG:160103**Lote/Item:** /38**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Objeto:** Aquisição de material farmacológico, hospitalar e odontológico complementar..**Descrição:** Atadura - Embalagem: Embalagem Individual 0, Tipo 1: Crepom 0, Material 1: 100% Algodão 0, Gramatura 1: Cerca De 13 Fios/ NaN, Dimensões: 10 NaN,

CatMat: 444355 - ATADURA, TIPO 1:CREPOM, MATERIAL 1:100% ALGODÃO,
DIMENSÕES:10 CM, GRAMATURA 1:CERCA DE 13 FIOS/ CM2,
EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL

Quantidade: 3.000
Unidade: Rolo 1,80 M
UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.626.812/0001-21 * VENCEDOR *	ATLANTICO BC PRODUTOS PARA SAUDE - EIRELI	R\$ 0,82

Descrição: Atadura Tipo 1, Crepom, Material 1 100% Algodão, Dimensões 10cm, Gramatura 1 Cerca De 13 Fios/Cm2, Embalagem Individual REGISTRO ANVIS A:8003400027

Item 23: Atadura, tipo 1 crepom, material 1 100% algodão, dimensões 12, gramatura 1 cerca de 13 fios/, embalagem individual.

Preço Estimado: R\$ 1,42 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,42

Quantidade	Descrição	Observação
10.000 Rolos	Atadura, tipo 1 crepom, material 1 100% algodão, dimensões 12, gramatura 1 cerca de 13 fios/, embalagem individual.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 3,29

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal de Santa Catarina

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina

Objeto: Aquisição de materiais de consumo de enfermagem e medicamentos I para o IFSC..

Descrição: Atadura - Atadura, tipo 1: crepom, material 1: 100% algodão, dimensões: 12 cm, gramatura 1: cerca de 13 fios, cm2, embalagem: embalagem individual

CatMat: 444362 - ATADURA, TIPO 1:CREPOM, MATERIAL 1:100% ALGODÃO,
DIMENSÕES:12 CM, GRAMATURA 1:CERCA DE 13 FIOS/ CM2,
EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL

Data: 26/11/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:612021 / UASG:158516

Lote/Item: /13

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 114

Unidade: Rolo 1,80 M

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.707.683/0001-57 * VENCEDOR *	GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 3,29

Descrição: "Atadura de crepom 13 fios/cm². Tamanho: 12cm x 180cm. Ataduras de crepom confeccionadas com tecido 100% algodão cru, utilizadas na terapia a compressiva, em aplicações ortopédicas como imobilizações e enfaixamentos, na fixação de curativos e na prevenção de contusões em atividades esportiva s. Validade mínima 5 anos a partir da data de entrega."

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 0,47

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Leste

1ª Divisão de Exército

COMANDO DE ARTILHARIA DIVISIONARIA DA 1ª DE

38º Batalhão de Infantaria

Objeto: Aquisição de materiais médicos, hospitalares, laboratoriais e fisioterápicos..

Descrição: Atadura - Atadura, tipo 1: crepom, material 1: 100% algodão, dimensões: 12 cm, gramatura 1: cerca de 13 fios, cm2, embalagem: embalagem individual

CatMat: 444362 - ATADURA, TIPO 1:CREPOM, MATERIAL 1:100% ALGODÃO,
DIMENSÕES:12 CM, GRAMATURA 1:CERCA DE 13 FIOS/ CM2,
EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL

Data: 03/11/2021 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:102021 / UASG:160093

Lote/Item: /17

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: Rolo 1,80 M

UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.626.812/0001-21 * VENCEDOR *	ATLANTICO BC PRODUTOS PARA SAUDE - EIRELI	R\$ 0,47



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
Descrição: Atadura, tipo 1: crepom, material 1: 100% algodão, dimensões: 12 cm, gramatura 1: cerca de 13 fios, cm2, embalagem: embalagem individual		

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 0,50

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO DO RIO CLARO	Data: 03/11/2021 09:00
Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Material Hospitalar.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Atadura - Atadura Tipo 1: Crepom, Material 1: 100% Algodão, Dimensões: 12, Gramatura 1: Cerca De 13 Fios/, Embalagem: Embalagem Individual,	SRP: SIM
CatMat: 444362 - ATADURA, TIPO 1:CREPOM, MATERIAL 1:100% ALGODÃO, DIMENSÕES:12 CM, GRAMATURA 1:CERCA DE 13 FIOS/ CM2, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	Identificação: N°Pregão:612021 / UASG:984287
	Lote/Item: /2
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 36.000
	Unidade: Rolo 1.8 M
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.888.187/0001-72	S. V. BRAGA IMPORTADORA EIRELI	R\$ 0,50
* VENCEDOR *		

Descrição: Atadura, tipo 1: crepom, material 1: 100% algodão, dimensões: 12 cm, gramatura 1: cerca de 13 fios/CM2, embalagem: embalagem individual, rolo 1,80m em repouso são embaladas primeiro individualmente e depois são embaladas em sacos plásticos com 1 unidade com registro Anvisa. - PACOTE COM 01 UNID.

Item 24: Atadura, tipo 1 crepom, material 1 100% algodão, dimensões 15, gramatura 1 cerca de 13 fios/, embalagem individual.

Preço Estimado: R\$ 0,95 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,95

Quantidade	Descrição	Observação
8.400 Rolos	Atadura, tipo 1 crepom, material 1 100% algodão, dimensões 15, gramatura 1 cerca de 13 fios/, embalagem individual.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 1,23

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 6ª Região Militar 28ºBatalhão de Caçadores	Data: 04/01/2022 09:00
Objeto: Aquisição de material farmacológico e de consumo para o posto médico do 28º batalhão de caçadores.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Atadura - Atadura Tipo 1: Crepom, Material 1: 100% Algodão, Dimensões: 15, Gramatura 1: Cerca De 13 Fios/, Embalagem: Embalagem Individual,	SRP: SIM
CatMat: 444365 - ATADURA, TIPO 1:CREPOM, MATERIAL 1:100% ALGODÃO, DIMENSÕES:15 CM, GRAMATURA 1:CERCA DE 13 FIOS/ CM2, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	Identificação: N°Pregão:92021 / UASG:160454
	Lote/Item: /21
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Rolo 1,80 M
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.626.812/0001-21	ATLANTICO BC PRODUTOS PARA SAUDE - EIRELI	R\$ 1,23
* VENCEDOR *		

Descrição: Atadura, material crepom, 100 algodão, largura 15 cm, comprimento 180, tipo em repouso, quantidade fios 13, tipo embalagem individual REGISTR O ANVISA: 8003400027

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 0,56



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede
Hospital Universitário Ana Bezerra

Objeto: PR 07/2021 - Aquisição de Material Médico Hospitalar - Parte 1.

Descrição: **Atadura** - Atadura, tipo 1: crepom, material 1: 100% algodão, dimensões: 15 cm, gramatura 1: cerca de 13 fios, cm2, embalagem: embalagem individual

CatMat: 444365 - ATADURA, TIPO 1:CREPOM, MATERIAL 1:100% ALGODÃO, DIMENSÕES:15 CM, GRAMATURA 1:CERCA DE 13 FIOS/ CM2, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL

Data: 21/12/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:72021 / UASG:155014

Lote/Item: /10

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 216

Unidade: Rolo 1,80 M

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.305.387/0001-73	RDF - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 0,56
* VENCEDOR *		

Descrição: Atadura, tipo 1: crepom, material 1: 100% algodão, dimensões: 15 cm, gramatura 1: cerca de 13 fios, cm2, embalagem: embalagem individual

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 1,07

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal Rural de Pernambuco

Objeto: Aquisição de materiais de consumo, para atender as necessidades da Clínica de Bovinos de Garanhuns da Universidade Federal Rural de Pernambuco (UFRPE), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Descrição: **Atadura** - Atadura Embalagem: Embalagem Individual , Tipo 1: Crepom , Material 1: 100% Algodão , Gramatura 1: Cerca De 13 Fios/ CM2, Dimensões: 15 C

CatMat: 444365 - ATADURA, TIPO 1:CREPOM, MATERIAL 1:100% ALGODÃO, DIMENSÕES:15 CM, GRAMATURA 1:CERCA DE 13 FIOS/ CM2, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL

Data: 14/12/2021 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:142021 / UASG:153165

Lote/Item: /24

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Rolo 1.8 M

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.157.752/0001-10	CB MEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 1,07
* VENCEDOR *		

Descrição: ATADURA, CREPOM, 100% ALGODÃO, 15 CM, CERCA DE 13 FIOS/ CM2, EMBALAGEM INDIVIDUAL

Item 25: Algodão, tipo hidrófilo, apresentação em rolete, material alvejado, purificado, isento de impurezas, esterilidade não estéril.

Preço Estimado: R\$ 10,76 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,76

Quantidade	Descrição	Observação
500 Embalagens	Algodão, tipo hidrófilo, apresentação em rolete, material alvejado, purificado, isento de impurezas, esterilidade não estéril.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 13,00

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Fundação Universidade Federal de São João Del-Rei - UFSJ

Objeto: Aquisição de material Farmacológico.

Descrição: **Algodão** - Material: Alvejado, Purificado, Isento De Impurezas 0, Tipo: Hidrófilo 0, Apresentação: Em Rolete 0, Esterilidade: Não Estéril 0,

CatMat: 407961 - ALGODÃO, TIPO:HIDRÓFILO, APRESENTAÇÃO:EM ROLETE, MATERIAL:ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS, ESTERILIDADE:NÃO ESTÉRIL

Data: 26/01/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:542021 / UASG:154069

Lote/Item: /16

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 49



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.757.380/0001-50 * VENCEDOR *	MEDSANTA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS LTDA	R\$ 13,00

Descrição: ALGODÃO, TIPO HIDRÓFILO, APRESENTAÇÃO EM ROLETE, MATERIAL ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS, ESTERILIDADE NÃO ESTÉRIL, ROLO COM 500GR.

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 9,49

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA PE	Data: 12/01/2022 09:00
Objeto: Registro de Preço para aquisição parcelada de materiais de consumo (produtos/materiais/insumos) médico-hospitalares para atendimento das necessidades e demandas da Rede Municipal de Saúde do Município de Terra Nova - PE.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Algodão - Tipo: Hidrófilo 0, Apresentação: Em Rolete 0, Material: Alvejado, Purificado, Isento De Impurezas 0, Esterilidade: Não Estéril 0,	Identificação: N°Pregão:312021 / UASG:982603
CatMat: 407961 - ALGODÃO, TIPO:HIDRÓFILO, APRESENTAÇÃO:EM ROLETE, MATERIAL:ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS, ESTERILIDADE:NÃO ESTÉRIL	Lote/Item: /6
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 600
	Unidade: Embalagem 500,00 G
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.132.785/0001-32 * VENCEDOR *	MEDVIDA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALAR EIRELI	R\$ 9,49

Descrição: "ALGODÃO HIDRÓFILO – PACOTE 500 GRAMAS, TAMANHO COM 30 CM DE LARGURA COR BRANCA, PURO, ACONDICIONADO EM ROLO COM CA MADA CONTÍNUA, SOBRE PAPEL APROPRIADO, O ROLO DEVE RECEBER SEGUNDO ENVOLTATÓRIO PARA COMPLETA PROTEÇÃO DO MATERIAL Registro no M.S.: 80304960001"

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 9,80

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE OURIZONA/PR	Data: 04/01/2022 08:00
Objeto: Aquisição de medicamentos, materiais e insumos médicos hospitalares para atender a demanda do departamento de saúde do município de Ourizona..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Algodão - Algodão Tipo: Hidrófilo , Apresentação: Em Rolete , Material: Alvejado, Purificado, Isento De Impurezas , Esterilidade: Não Estéril ,	Identificação: N°Pregão:392021 / UASG:987729
CatMat: 407961 - ALGODÃO, TIPO:HIDRÓFILO, APRESENTAÇÃO:EM ROLETE, MATERIAL:ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS, ESTERILIDADE:NÃO ESTÉRIL	Lote/Item: /4
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 80
	Unidade: Embalagem 500 G
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.114.172/0001-72 * VENCEDOR *	MAX MED - PRODUTOS CIRURGICOS LTDA	R\$ 9,80

Descrição: Algodão Tipo: Hidrófilo , Apresentação: Em Rolete , Material: Alvejado, Purificado, Isento De Impurezas , Esterilidade: Não Estéril ,



Item 26: Algodão, tipo ortopédico, apresentação em mantas, material em fibra de algodão cru, tamanho 15, características adicionais enrolado em papel apropriado, tipo embalagem individual.

Preço Estimado: R\$ 0,62 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,62

Quantidade	Descrição	Observação
3.600 Rolos	Algodão, tipo ortopédico, apresentação em mantas, material em fibra de algodão cru, tamanho 15, características adicionais enrolado em papel apropriado, tipo embalagem individual.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 0,40

Órgão: Secretaria de Estado de Saúde Pública 1º Centro Regional de Saúde	Data: 04/11/2021 10:00	
Objeto: Aquisição de material técnico para os caps, ures, uat, urps psicossocial, abrigo João Paulo II e ubs pedreira de abrangência do 1º crs/Sespa..	Modalidade: Pregão Eletrônico	
Descrição: Algodão - Algodão, tipo: ortopédico, apresentação: em mantas, material: em fibra de algodão crú, tamanho: 15 cm, características adicionais: enrolado em papel apropriado, tipo embalagem: embalagem individual	SRP: NÃO	
	Identificação: NºPregão:62021 / UASG:926006	
	Lote/Item: /22	
	Ata: Link Ata	
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
CatMat: 448249 - ALGODÃO, TIPO:ORTOPÉDICO, APRESENTAÇÃO:EM MANTAS, MATERIAL:EM FIBRA DE ALGODÃO CRÚ, TAMANHO:15 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO, TIPO EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	Quantidade: 432	
	Unidade: Rolo 1,80 M	
	UF: PA	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.949.905/0001-63 * VENCEDOR *	F CARDOSO E CIA LTDA	R\$ 0,40

Descrição: ALGODÃO ORTOPÉDICO, MEDINDO 10CM DE LARGURA, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 3,0M, CONSTITUIDA DE ALGODÃO 100%, ENROLADA DE MANEIRA UNIFORME. RESISTENTE DE MODO A ASSEGURAR PROTEÇÃO DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO E TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, MÉTODO, DATA DE FABRICAÇÃO E/OU PRAZO DE VALIDADE. O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVE SER DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. ANVISA: 81466260005

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 0,69

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE UBERLÂNDIA	Data: 26/10/2021 09:00	
Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES (AGULHA DESCARTÁVEL, ATADURA, CATETER E OUTROS), em atendimento à Secretaria Municipal de Saúde..	Modalidade: Pregão Eletrônico	
Descrição: Algodão - Algodão, tipo: ortopédico, apresentação: em mantas, material: em fibra de algodão cru, tamanho: 15 cm, características adicionais: enrolado em papel apropriado, tipo embalagem: embalagem individual	SRP: SIM	
CatMat: 448249 - ALGODÃO, TIPO:ORTOPÉDICO, APRESENTAÇÃO:EM MANTAS, MATERIAL:EM FIBRA DE ALGODÃO CRÚ, TAMANHO:15 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO, TIPO EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	Identificação: NºPregão:5952021 / UASG:926922	
	Lote/Item: /56	
	Ata: Link Ata	
	Adjudicação: 05/01/2022 11:58	
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
	Quantidade: 37.500	
	Unidade: Rolo 1,80 M	
	UF: MG	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.890.798/0001-45 * VENCEDOR *	ORTOM INDUSTRIA TEXTIL LTDA	R\$ 0,69

Descrição: ATADURA ALGODÃO, TIPO: ORTOPÉDICO, APRESENTAÇÃO: EM MANTAS, MATERIAL: EM FIBRA DE ALGODÃO CRÚ, TAMANHO: 15 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO, TIPO EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL ROLO 1,80 M, MARCA ORTOFEN, REGISTRO 80.205.290.002.

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 0,76

Data: 01/10/2021 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM



Relatório gerado no dia 11/04/2022 09:17:17 (IP: 2804:14d:a083:8b29:b445:5d04:5040:81d2)
Código Validação: 42dagwrou9lm%2fBD3O0eDghVambNKgfmul0F%2byCHag0%2faxfJfllEtOQu14HQF2NtNRjHyYnH2K%2bs%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=42dagwrou9lm%252fBD3O0eDghVambNKgfmul0F%252byCHag0%252faxfJfllEtOQu14HQF2NtNRjHyYnH2K%252bs%253d)
[token=42dagwrou9lm%252fBD3O0eDghVambNKgfmul0F%252byCHag0%252faxfJfllEtOQu14HQF2NtNRjHyYnH2K%252bs%253d](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=42dagwrou9lm%252fBD3O0eDghVambNKgfmul0F%252byCHag0%252faxfJfllEtOQu14HQF2NtNRjHyYnH2K%252bs%253d)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Nordeste
6ª Região Militar
Hospital Geral de Salvador

Objeto: Aquisição eventual e futura de material médico hospitalar de consumo e seus respectivos materiais em comodato quando couber, para atender as necessidades do Hospital Geral de Salvador..

Descrição: **Algodão** - Algodão, tipo: ortopédico, apresentação: em mantas, material: em fibra de algodão cru, tamanho: 15 cm, características adicionais: enrolado em papel apropriado, tipo embalagem: embalagem individual

CatMat: **448249** - ALGODÃO, TIPO:ORTOPÉDICO, APRESENTAÇÃO:EM MANTAS, MATERIAL:EM FIBRA DE ALGODÃO CRÚ, TAMANHO:15 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO, TIPO EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL

Identificação: N°Pregão:192021 / UASG:160039

Lote/Item: /18

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.000

Unidade: Rolo 1,80 M

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
82.641.325/0021-61 * VENCEDOR *	CREMER S.A.	R\$ 0,76

Descrição: algodão, tipo ortopédico, apresentação em rolo, material em fibra de algodão cru, tamanho de 15 cm x 180cm, características adicionais enrolado e m papel apropriado, não estéril, tipo embalagem individualApresentação: Caixa com 16 Pacotes - Pacotes com 12 unidades Marca: Cremer - Fabricante: Cremer S/A Procedência: Nacional - Validade: 5 Anos Cadastro Anvisa nº: 10071150059

Item 27: Frasco coletor, tipo universal, material plástico transparente, capacidade cerca de 80, tipo tampa rosqueável, graduação graduado

Preço Estimado: R\$ 0,36 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,36

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Unidades	Frasco coletor, tipo universal, material plástico transparente, capacidade cerca de 80, tipo tampa rosqueável, graduação graduado	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 0,28

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PAUDALHO

Data: 17/01/2022 10:00

Objeto: Aquisição de Material para Uso em Laboratório de Análise Clínica, destinados para Abastecimento do Laboratório Municipal de Paudalho/PE.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **Frasco Coletor** - Frasco Coletor Tipo: Universal , Material: Plástico Transparente , Capacidade: Cerca De 80 ML, Tipo Tampa: Tampa Rosqueável , Graduação: Graduado

Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:462406

Lote/Item: /20

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: **439115** - FRASCO COLETOR, TIPO:UNIVERSAL, MATERIAL:PLÁSTICO TRANSPARENTE, CAPACIDADE:CERCA DE 80 ML, TIPO TAMPA:TAMPA ROSQUEÁVEL, GRADUAÇÃO:GRADUADO

Adjudicação: 17/01/2022 17:20

Homologação: 18/01/2022 12:14

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30.000

Unidade: Unidade

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.157.752/0001-10 * VENCEDOR *	CB MEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 0,28

Descrição: FRASCO COLETOR, TIPO: UNIVERSAL, MATERIAL: PLÁSTICO TRANSPARENTE, CAPACIDADE: CERCA DE 80 ML, TIPO TAMPA: TAMPA ROSQUEÁVEL, GRADUAÇÃO: GRADUADO

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 0,33

Data: 21/12/2021 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico



Relatório gerado no dia 11/04/2022 09:17:17 (IP: 2804:14d:a083:8b29:b445:5d04:5040:81d2)
Código Validação: 42dagwrou9lm%2fBD3O0eDghVambNKgfmul0F%2byCHag0%2faxfJfllEtOQu14HQF2NtNRjHyYnH2K%2bs%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=42dagwrou9lm%252fBD3O0eDghVambNKgfmul0F%252byCHag0%252faxfJfllEtOQu14HQF2NtNRjHyYnH2K%252bs%253d)
[token=42dagwrou9lm%252fBD3O0eDghVambNKgfmul0F%252byCHag0%252faxfJfllEtOQu14HQF2NtNRjHyYnH2K%252bs%253d](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=42dagwrou9lm%252fBD3O0eDghVambNKgfmul0F%252byCHag0%252faxfJfllEtOQu14HQF2NtNRjHyYnH2K%252bs%253d)

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO

Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária

EMBRAPA GADO DE LEITE/JUIZ DE FORA/MG

Objeto: Aquisição de materiais para laboratório conforme Edital de Pregão Eletrônico nº 9/2021 e seus anexos..

Descrição: Frasco coletor - Tipo: Universal 0, Material: Plástico Transparente 0, Capacidade: Cerca De 80 NaN, Tipo Tampa: Tampa Rosqueável 0, Graduação: Graduado 0,

CatMat: 439115 - FRASCO COLETOR, TIPO:UNIVERSAL, MATERIAL:PLÁSTICO TRANSPARENTE, CAPACIDADE:CERCA DE 80 ML, TIPO TAMPA:TAMPA ROSQUEÁVEL, GRADUAÇÃO:GRADUADO

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:92021 / UASG:135015

Lote/Item: /47

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.500

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.503.963/0001-31	LOJA DO LABORATORIO EIRELI	R\$ 0,33
* VENCEDOR *		

Descrição: "COLETOR UNIV 80ML T. VERM S/PA NAO EST EMB.INDIV O COLETOR DE URINA INDIVIDUAL é utilizado na coleta de amostras de urina, para post erior diagnóstico clínico - Fabricado em Polipropileno (PP) e Polietileno (PE); - 80ml; - Sem pá; - Embalado individualmente; - Apresentação: SERÃO ENTREGUES 03 Pacotes com 500 unidades. Marca: Cralplast"

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 0,48

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal Rural de Pernambuco

Objeto: Aquisição de materiais de consumo, para a atender as necessidades da Clínica de Bovinos de Garanhuns da Universidade Federal Rural de Pernambuco (UFRPE), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Descrição: Frasco Coletor - Frasco Coletor Material: Plástico Transparente , Capacidade: Cerca De 80 ML, Tipo: Universal , Graduação: Graduado , Tipo Tampa: Tampa Rosqueável

CatMat: 439115 - FRASCO COLETOR, TIPO:UNIVERSAL, MATERIAL:PLÁSTICO TRANSPARENTE, CAPACIDADE:CERCA DE 80 ML, TIPO TAMPA:TAMPA ROSQUEÁVEL, GRADUAÇÃO:GRADUADO

Data: 14/12/2021 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:142021 / UASG:153165

Lote/Item: /59

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: Unidade

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.157.752/0001-10	CB MEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 0,48
* VENCEDOR *		

Descrição: FRASCO COLETOR, TIPO:UNIVERSAL, MATERIAL:PLÁSTICO TRANSPARENTE, CAPACIDADE:CERCA DE 80 ML, TIPO TAMPA:TAMPA ROSQUEÁVEL, GRADUAÇÃO:GRADUADO

Item 28: Coletor material pérfuro-cortante, material papelão, capacidade total 13, acessórios alças rígidas e tampa, componentes adicionais revestimento interno em polietileno alta densidade, tipo uso descartável.

Preço Estimado: R\$ 5,73 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,73

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Unidades	Coletor material pérfuro-cortante, material papelão, capacidade total 13, acessórios alças rígidas e tampa, componentes adicionais revestimento interno em polietileno alta densidade, tipo uso descartável.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 3,60

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM

Objeto: Registro de Preços, para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR DA CATEGORIA INJETÁVEL, DESCARTADORES, ADESIVO E ABSORVENTES, objetivando abastecer o PROGRAMA DE IMUNIZAÇÕES da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BELÉM - SESMA/PMB, de acordo com as condições estabelecidas no Edital e seus Anexos..

Data: 22/12/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:1112021 / UASG:925387

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)



Relatório gerado no dia 11/04/2022 09:17:17 (IP: 2804:14d:a083:8b29:b445:5d04:5040:81d2)
Código Validação: 42dagwrou9lm%2fBD3O0eDghVambNKgfmul0F%2byCHag0%2faxfJfllEtOQu14HQF2NtNRjHyYnH2K%2bs%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=42dagwrou9lm%252fBD3O0eDghVambNKgfmul0F%252byCHag0%252faxfJfllEtOQu14HQF2NtNRjHyYnH2K%252bs%253d)
token=42dagwrou9lm%252fBD3O0eDghVambNKgfmul0F%252byCHag0%252faxfJfllEtOQu14HQF2NtNRjHyYnH2K%252bs%253d

Descrição: Coletor material pérfuro-cortante - Material: Papelão 0, Capacidade Total: 13 NaN, Acessórios: Alças Rígidas E Tampa 0, Componentes Adicionais: Revestimento Interno Em Polietileno Alta Densidade 0, Tipo Uso: Descartável 0,
CatMat: 363482 - COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, MATERIAL:PAPELÃO, CAPACIDADE TOTAL:13 L, ACESSÓRIOS:ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, COMPONENTES ADICIONAIS:REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE, TIPO USO:DESCARTÁVEL

Adjudicação: 21/01/2022 14:54
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 11.250
Unidade: Unidade
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.850.210/0001-16 * VENCEDOR *	ROCHA E ROCHA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 3,60

Descrição: Descartador de materiais perfuro-cortantes em papelão resistente, para eliminar agulhas e vidros, com capacidade de 13 litros, kit composto de: caixa externa com abertura superior, bandeja cinta lateral fundo rígido e sacola para revestimento confeccionado de acordo com NBR 13853, com alça dupla e travamento automático. Registro na ANVISA

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 6,68

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Objeto: Aquisição de equipamentos de proteção individual EPIS e insumos..
Descrição: Coletor Material Pérfuro-Cortante - Coletor Material Pérfuro-Cortante Material: Papelão , Capacidade Total: 13 L, Componentes Adicionais: Revestimento Interno Em Polietileno Alta Densidade , Tipo Uso: Descartável , Acessórios: Alças Rígidas E Tampa
CatMat: 363482 - COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, MATERIAL:PAPELÃO, CAPACIDADE TOTAL:13 L, ACESSÓRIOS:ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, COMPONENTES ADICIONAIS:REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE, TIPO USO:DESCARTÁVEL
Data: 20/12/2021 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:2342021 / UASG:983781
Lote/Item: /3
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 30/12/2021 11:42
Homologação: 07/01/2022 11:47
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 320
Unidade: Unidade
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.330.695/0001-10 * VENCEDOR *	GILDENEI PEREIRA LIMA EIRELI	R\$ 6,68

Descrição: CAIXA COLETORA coletor de Materiais Perfuro Cortantes em Papelão 13L Desenvolvido para desprezar todo material que corta ou perfura, como agulhas, lancetas, vidros em geral, lâminas de bisturi, ampolas, cateter, etc. Possuir bocal aberto para facilitar o descarte dos materiais, sem necessidade de abrir e fechar tampa. Acompanhar com saco plástico de dupla função: para o transporte do coletor antes da montagem e para revestimento interno do coletor. O saco plástico junto com o fundo rígido, a cinta e a bandeja, devem formar um espesso conjunto de revestimento interno, evitando perfurações e vazamentos. A trava e a contra-trava de segurança devem garantir que, após o fechamento do coletor, a tampa não se abra durante o transporte. O coletor deve ser fabricado dentro das normas atuais da NBR 13853, garantindo a total proteção contra perfurações e vazamentos de fluidos contaminados. Garantia contra defeitos de fabricação.

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 6,90

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL BICACO RS
Objeto: Aquisição de material odontológico para utilização da Secretaria de Saúde do Município de Coronel Bicaco-RS..
Descrição: Coletor material pérfuro-cortante - Coletor Material Pérfuro-Cortante Material: Papelão , Capacidade Total: 13 L, Acessórios: Alças Rígidas E Tampa , Componentes Adicionais: Revestimento Interno Em Polietileno Alta Densidade , Tipo Uso: Descartável
CatMat: 363482 - COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, MATERIAL:PAPELÃO, CAPACIDADE TOTAL:13 L, ACESSÓRIOS:ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, COMPONENTES ADICIONAIS:REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE, TIPO USO:DESCARTÁVEL
Data: 13/12/2021 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:322021 / UASG:988615
Lote/Item: /96
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 20
Unidade: Unidade
UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.395.502/0001-52 * VENCEDOR *	DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$ 6,90

Descrição: 0160101 - COLETOR PERFURO CORTANTE 3L UNID DESCARPACK - CAIXA COLETORA DE MATERIAL PERFURO CORTANTE CAP 3 LITROS, C/REF ORCO INTERNO RIGIDO,SACO PLASTICO TIPO SACOLA M-DESCARPACK- F-DESCARPACK - P-NAC / RMS:10330660093JFINAL

Item 29: Coletor de urina, pvc, tiposistema fechado, diurese horária 500ml, capacidade 2000, anti-refluxo, pinça clamp corta fluxo, hidrofóbico/bacteriológico, pasteur flexível, conectoruniversal, alça de sustentação, auto cicatrizante, esterilidade estéril.

Preço Estimado: R\$ 3,75 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,75

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	Coletor de urina, material pvc, tiposistema fechado, modelo diurese horária 500ml, capacidade cerca de 2000, graduação graduada, válvula anti-refluxo, pinça clamp corta fluxo, filtro hidrofóbico/bacteriológico, características adicionais câmara pasteur flexível, conectoruniversal, componentes alça de sustentação, outros componentes membrana auto cicatrizante, esterilidade e stéril, descartável, embalagem individual.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 3,81

Órgão: CENTRAL DE LICITAÇÕES DE FORTALEZA

Data: 14/04/2021 10:01

Objeto: Constitui objeto da presente licitação, a seleção de empresa para o registro de preços visando aquisições futuras e eventuais de material médico-hospitalar (abaixador de língua, algodão hidrofílico e ortopédico e outros), para atender as necessidades do instituto dr. José frota ijf e dos órgãos participantes da rede municipal de saúde e secretaria municipal de saúde de acordo com as especificações e quantitativos previstos no anexo i termo de referência deste edital..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:1112021 / UASG:927744

Lote/Item: /19

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 17.059

Unidade: Unidade

UF: CE

Descrição: COLETOR DE URINA - COLETOR DE URINA, MATERIAL* PVC, TIPO* SISTEMA FECHADO, MODELO DIURESE HORÁRIA500ML, CAPACIDADE* CERCA DE 2000 ML, GRADUAÇÃO GRADUADA, VÁLVULA VÁLVULA ANTI-REFLUXO, PINÇA CLAMP CORTA FLUXO, FILTRO FILTRO HIDROFÓBICO/BACTERIOLÓGICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS* CÂMARA PASTEUR FLEXÍVEL, CONECTOR CONECTOR UNIVERSAL, COMPONENTES ALÇA DE SUSTENTAÇÃO, OUTROS COMPONENTES MEMBRANA AUTOCICATRIZANTE, ESTERILIDADE* ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM* EMBALAGEM INDIVIDUAL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.301.535/0001-00 * VENCEDOR *	JB FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 3,81

Descrição: Coletor de urina, sistema fechado, capacidade 2.000mL, confeccionado em material, branco opaco na face posterior, branco transparente na face anterior, com selagem segura, com válvula antirrefluxo, filtro de ar, sistema de fluxocontínuo de drenagem em pvc branco, transparente, firme,medindo no mínimo o 1,20 metros de comprimento e 0,9cm dediâmetro interno, adaptador de sonda escalonado, confeccionado em material rígido, com alça rígida, tipo óculos para fixação, com dispositivo para coleta de amostra e tira para transporte estéril. Embalagem individual de papel grau cirúrgico e filme termoplástico, com abertura asséptica, constando externamente dados de identificação e procedência, data e de esterilização, tempo de validade e registro em órgão competente. MS 80 273450019.

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 3,95

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE INHUMAS

Data: 05/03/2021 08:35

Objeto: A presente licitação, objetiva a escolha da proposta mais vantajosa para a futura contratação de empresa para o fornecimento de medicamentos e materiais para atender as necessidades da rede de saúde da Secretaria Municipal de Saúde de Inhumas GO, de acordo com as descrições e especificações no ANEXO II TERMO DE REFERÊNCIA..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:62021 / UASG:460434

Lote/Item: /21

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 24/03/2021 17:29

Homologação: 24/03/2021 17:33

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br



Relatório gerado no dia 11/04/2022 09:17:17 (IP: 2804:14d:a083:8b29:b445:5d04:5040:81d2)
Código Validação: 42dagwrou9lm%2fBD3O0eDghVambNKgfmul0F%2byCHag0%2faxfJfIIEtOQu14HQF2NtNRjHyYnH2K%2bs%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=42dagwrou9lm%252fBD3O0eDghVambNKgfmul0F%252byCHag0%252faxfJfIIEtOQu14HQF2NtNRjHyYnH2K%252bs%253d)
token=42dagwrou9lm%252fBD3O0eDghVambNKgfmul0F%252byCHag0%252faxfJfIIEtOQu14HQF2NtNRjHyYnH2K%252bs%253d

Descrição: COLETOR DE URINA - COLETOR DE URINA, MATERIAL* PVC, TIPO* SISTEMA FECHADO, MODELO DIURESE HORÁRIA500ML, CAPACIDADE* CERCA DE 2000 ML, GRADUAÇÃO GRADUADA, VÁLVULA VÁLVULA ANTI-REFLUXO, PINÇA CLAMP CORTA FLUXO, FILTRO FILTRO HIDROFÓBICO/BACTERIOLÓGICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS* CÂMARA PASTEUR FLEXÍVEL, CONECTOR CONECTOR UNIVERSAL, COMPONENTES ALÇA DE SUSTENTAÇÃO, OUTROS COMPONENTES MEMBRANA AUTOCICATRIZANTE, ESTERILIDADE* ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM* EMBALAGEM INDIVIDUAL

CatMat: 432133 - COLETOR DE URINA, MATERIAL :PVC, TIPO :SISTEMA FECHADO, MODELO:DIURESE HORÁRIA 500ML, CAPACIDADE :CERCA DE 2000 ML, GRADUAÇÃO:GRADUADA, VÁLVULA:VÁLVULA ANTI-REFLUXO, PINÇA:CLAMP CORTA FLUXO, FILTRO:FILTRO HIDROFÓBICO/BACTERIOLÓGICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS :CÂMARA PASTEUR FLEXÍVEL, CONECTOR:CONECTOR UNIVERSAL, COMPONENTES:ALÇA DE SUSTENTAÇÃO, OUTROS COMPONENTES:MEMBRANA AUTOCICATRIZANTE, ESTERILIDADE :ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM :EMBALAGEM INDIVIDUAL

Quantidade: 3.535
Unidade: Unidade
UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.830.917/0001-60 * VENCEDOR *	C&C HOSPITALAR EIRELI	R\$ 3,95

Descrição: COLETOR DESCARTÁVEL URINA SISTEMA FECHADO, CONECTOR CÔNICO 3 NÍVEIS, INJETOR LATERAL COM MEMBRANA CICA- TRIZANTE PARA COLETA DE MATERIAL, TUBO DE PVC SILICONIZADO, FLEXÍVEL DE 100CM, COM PINÇA CORTA FLUXO, CÂ- MARA DE PASTEUR, RÍGIDA E TRANSPA- RENTE, COM FILTRO HIDRÓFOTO PARA DRENAGEM DE AR DO SISTEMA, ENTRE O TUBO DE DRENAGEM E A BOLSA COLE- TORA, BOLSA COLETORA GRADUADA PAR A 2000ML E COM VÁLVULA ANTI-REFLUXO E FILTRO HIDRÓFOTO DE SAÍDA DE AR, CONE PARA DRENAGEM DE CONTROLE BI- DIRECIONAL, CORDÃO PARA FIXAÇÃO DO SISTEMA AO LEITO.

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 3,50

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

Objeto: Aquisição de materiais de consumo.

Descrição: COLETOR DE URINA - COLETOR DE URINA, MATERIAL* PVC, TIPO* SISTEMA FECHADO, MODELO DIURESE HORÁRIA500ML, CAPACIDADE* CERCA DE 2000 ML, GRADUAÇÃO GRADUADA, VÁLVULA VÁLVULA ANTI-REFLUXO, PINÇA CLAMP CORTA FLUXO, FILTRO FILTRO HIDROFÓBICO/BACTERIOLÓGICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS* CÂMARA PASTEUR FLEXÍVEL, CONECTOR CONECTOR UNIVERSAL, COMPONENTES ALÇA DE SUSTENTAÇÃO, OUTROS COMPONENTES MEMBRANA AUTOCICATRIZANTE, ESTERILIDADE* ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM* EMBALAGEM INDIVIDUAL

CatMat: 432133 - COLETOR DE URINA, MATERIAL :PVC, TIPO :SISTEMA FECHADO, MODELO:DIURESE HORÁRIA 500ML, CAPACIDADE :CERCA DE 2000 ML, GRADUAÇÃO:GRADUADA, VÁLVULA:VÁLVULA ANTI-REFLUXO, PINÇA:CLAMP CORTA FLUXO, FILTRO:FILTRO HIDROFÓBICO/BACTERIOLÓGICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS :CÂMARA PASTEUR FLEXÍVEL, CONECTOR:CONECTOR UNIVERSAL, COMPONENTES:ALÇA DE SUSTENTAÇÃO, OUTROS COMPONENTES:MEMBRANA AUTOCICATRIZANTE, ESTERILIDADE :ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM :EMBALAGEM INDIVIDUAL

Data: 23/02/2021 08:02

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:192021 / UASG:983781

Lote/Item: /39

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 01/03/2021 11:02

Homologação: 08/04/2021 08:42

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.000

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.706.033/0001-57 * VENCEDOR *	MEDICAL CENTER DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 3,50

Descrição: COLETOR DE URINA, MATERIAL* PVC, TIPO* SISTEMA FECHADO, MODELO DIURESE HORÁRIA500ML, CAPACIDADE* CERCA DE 2000 ML, GRADUAÇÃO GRADUADA, VÁLVULA VÁLVULA ANTI-REFLUXO, PINÇA CLAMP CORTA FLUXO, FILTRO FILTRO HIDROFÓBICO/BACTERIOLÓGICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS* CÂMARA PASTEUR FLEXÍVEL, CONECTOR CONECTOR UNIVERSAL, COMPONENTES ALÇA DE SUSTENTAÇÃO, OUTROS COMPONENTES MEMBRANA AUTOCICATRIZANTE, ESTERILIDADE* ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM* EMBALAGEM INDIVIDUAL



Item 30: Cateter periférico, aplicação venoso, tipo escalpe, agulhaço inox, diâmetro 23, adicional asa de fixação, tubo extensor, conector padrão tampa, componente 1 adaptador coleta à vácuo, componente 2 sistema segurança segundo nr/32, tipo uso estéril.

Preço Estimado: R\$ 0,56 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,56

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Unidades	Cateter periférico, aplicação venoso, modelo tipo escalpe, material agulhaço inox, diâmetro 23, componente adicional c/ asa de fixação, tubo extensor, conector padrão c/ tampa, componente 1 c/ adaptador coleta à vácuo, componente 2 c/ sistema segurança segundo nr/32, tipo uso estéril, descartável, embalagem individual.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 0,78

Órgão: MINISTÉRIO DO EXÉRCITO
COMANDO MILITAR DO NORDESTE
Hospital de Guarnição de João Pessoa - HGU-JP

Objeto: Aquisição de reagentes e materiais laboratoriais de análises clínicas com a cessão de equipamento em comodato..

Descrição: Cateter periférico - Modelo: Tipo Escalpe 0, Aplicação: Venoso 0, Conector: Conector Padrão C/ Tampa 0, Diâmetro: 23 NaN, Componente Adicional: C/ Asa De Fixação, Tubo Extensor 0, Componente 1: C/ Adaptador Coleta À Vácuo 0, Componente 2: C/ Sistema Segurança Segundo Nr/32 0, Tipo Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual 0, Material Agulha: Agulha Aço Inox 0,

CatMat: 437174 - CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO:VENOSO, MODELO:TIPO ESCALPE, MATERIAL AGULHA:AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO:23 GAU, COMPONENTE ADICIONAL:C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTE 1:C/ ADAPTADOR COLETA À VÁCUO, COMPONENTE 2:C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL

Data: 26/01/2022 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:160139

Lote/Item: /51

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Unidade

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.626.917/0001-48 * VENCEDOR *	COMERCIO DE PRODUTOS PARA DIAGNOSTICO HUMANO LTDA	R\$ 0,78

Descrição: Cateter periférico, aplicação venoso, modelo tipoescalpe, material agulha aço inox, diâmetro23, componente adicional c/asa de fixação, tubo extensor, conector padrão c/ tampa, componente1 c/ adaptador coleta à vácuo, componente 2 c/ sistema de segurança segundo nr 32, tipo uso estéril, descartável, e embalagem individual. REGISTRO ANVISA Nº 10379860064

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 0,60

Órgão: Departamento de Ciência e Tecnologia Aeroespacial
Centro de Lançamento de Alcântara

Objeto: Registro de preços visando a aquisição de materiais laboratoriais para a Seção de Análises Clínicas da Policlínica de Aeronáutica de Alcântara (PC-AK)..

Descrição: Cateter periférico - Cateter periférico, aplicação: venoso, modelo: tipo escalpe, material agulha: agulha aço inox, diâmetro: 23 gau, componente adicional: c, asa de fixação, tubo extensor, conector: conector padrão c, tampa, componente 1: c, adaptador coleta à vácuo, componente 2: c, sistema segurança segundo nr,32, tipo uso: estéril, descartável, embalagem individual

CatMat: 437174 - CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO:VENOSO, MODELO:TIPO ESCALPE, MATERIAL AGULHA:AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO:23 GAU, COMPONENTE ADICIONAL:C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTE 1:C/ ADAPTADOR COLETA À VÁCUO, COMPONENTE 2:C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL

Data: 10/01/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:262021 / UASG:120013

Lote/Item: /12

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.130.513/0001-02 * VENCEDOR *	C DOS SANTOS SOUZA LTDA	R\$ 0,60

Descrição: Cateter periférico, aplicação venoso, modelo tipo escalpe, material agulha aço inox, diâmetro 23, componente adicional c/ asa de fixação, tubo extensor, conector padrão c/ tampa, componente 1 c/adaptador coleta à vácuo, componente 2 c/ sistema segurança segundo nr/32, tipo uso estéril, descartável, e embalagem individual. (437174)



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Nordeste
6ª Região Militar
28º Batalhão de Caçadores

Objeto: Aquisição de material farmacológico e de consumo para o posto médico do 28º batalhão de caçadores.

Descrição: Cateter periférico - Aplicação: Venoso 0, Modelo: Tipo Escalpe 0, Material Agulha: Agulha Aço Inox 0, Diâmetro: 23 NaN, Componente Adicional: C/ Asa De Fixação, Tubo Extensor 0, Conector: Conector Padrão C/ Tampa 0, Componente 1: C/ Adaptador Coleta À Vácuo 0, Componente 2: C/ Sistema Segurança Segundo Nr/32 0, Tipo Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual 0,

CatMat: 437174 - CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO:VENOSO, MODELO:TIPO ESCALPE, MATERIAL AGULHA:AGULHA AÇO INOX, DIÂMETRO:23 GAU, COMPONENTE ADICIONAL:C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPÁ, COMPONENTE 1:C/ ADAPTADOR COLETA À VÁCUO, COMPONENTE 2:C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL

Data: 04/01/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:92021 / UASG:160454
Lote/Item: /42
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 500
Unidade: Unidade
UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.626.812/0001-21 * VENCEDOR *	ATLANTICO BC PRODUTOS PARA SAUDE - EIRELI	R\$ 0,29

Descrição: Cateter periférico, tipo escalpe, 23 G, com asa de fixação, estéril, descartável, embalagem individual. REGISTRO ANVISA: 10150470449

Item 31: Cateter periférico, aplicação venoso, modelo tipo escalpe, material agulha aço inox, diâmetro 21, componente adicional c/ asa de fixação, tubo extensor, conector padrão c/ tampa, tipo uso estéril, descartável, embalagem individual.

Preço Estimado: R\$ 0,37 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,37

Quantidade	Descrição	Observação
2.500 Unidades	Cateter periférico, aplicação venoso, modelo tipo escalpe, material agulha aço inox, diâmetro 21, componente adicional c/ asa de fixação, tubo extensor, conector padrão c/ tampa, tipo uso estéril, descartável, embalagem individual.	

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JUATUBA

Objeto: Registro de preços - aquisição de material medico hospitalar (descartável).

Descrição: Cateter Periférico - Cateter Periférico Modelo: Tipo Escalpe , Aplicação: Venoso , Conector: Conector Padrão C/ Tampa , Diâmetro: 21 GAU, Componente Adicional: C/ Asa De Fixação, Tubo Extensor , Componente 2: C/ Sistema Segurança Segundo Nr/32 , Tipo Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual , Material Agulha: Agulha Aço Inox

Data: 28/01/2022 08:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: NºPregão:862021 / UASG:982691
Lote/Item: /36
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 10.000
Unidade: Unidade
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.778.759/0001-00 * VENCEDOR *	CWBCARE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	R\$ 0,49

Descrição: SCALP 21 G DISPOSITIVO DE INFUSÃO VENOSA PERIFERICA COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, ASA DE PLÁSTICO, PADRÃO ABNT, CONEXÃO DE PVC ATOXICO E TRANSPARENTE, AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL SILICONADA, COM BISEL TRIFACETADO, TAMPÁ PROTETORA TRANSPARENTE, CONEXÃO LU ER LOCK, FLEXIVEL, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CODIFICADO POR CORES, UNIDADE AVULSA EM EMBALAGEM ESTERIL, COM VALIDADE DE 3 ANOS. CATMAT: 43 7166



Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 0,29

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Nordeste
6ª Região Militar
28º Batalhão de Caçadores

Data: 04/01/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: Nº Pregão: 92021 / UASG: 160454

Objeto: Aquisição de material farmacológico e de consumo para o posto médico do 28º batalhão de caçadores.

Lote/Item: /41

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Unidade

UF: SE

Descrição: Cateter periférico - Aplicação: Venoso 0, Modelo: Tipo Escalpe 0, Material Agulha: Agulha Aço Inox 0, Diâmetro: 21 NaN, Componente Adicional: C/ Asa De Fixação, Tubo Extensor 0, Conector: Conector Padrão C/ Tampa 0, Componente 1: C/ Adaptador Coleta À Vácuo 0, Componente 2: C/ Sistema Segurança Segundo Nr/32 0, Tipo Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual 0,
CatMat: 437173 - CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO: VENOSO, MODELO: TIPO ESCALPE, MATERIAL AGULHA: AGULHA AÇO INOX, DIÂMETRO: 21 GAU, COMPONENTE ADICIONAL: C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTE 1: C/ ADAPTADOR COLETA À VÁCUO, COMPONENTE 2: C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.626.812/0001-21 * VENCEDOR *	ATLANTICO BC PRODUTOS PARA SAUDE - EIRELI	R\$ 0,29

Descrição: Cateter periférico, tipo escalpe, 21 G, com asa de fixação, estéril, descartável, embalagem individual REGISTRO ANVISA: 80495510023

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 0,32

Órgão: CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DA MICRORREGIAO DO VALE DO IPIRANGA

Data: 23/12/2021 08:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de material médico hospitalar para uso do CISAMAPI..

Identificação: Nº Pregão: 152021 / UASG: 927934

Descrição: Cateter Periférico - Cateter Periférico Modelo: Tipo Escalpe , Aplicação: Venoso , Conector: Conector Padrão C/ Tampa , Diâmetro: 21 GAU, Componente Adicional: C/ Asa De Fixação, Tubo Extensor , Tipo Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual , Material Agulha: Agulha Aço Inox

Lote/Item: /16

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: MG

CatMat: 437170 - CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO: VENOSO, MODELO: TIPO ESCALPE, MATERIAL AGULHA: AGULHA AÇO INOX, DIÂMETRO: 21 GAU, COMPONENTE ADICIONAL: C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.294.192/0001-80 * VENCEDOR *	F V P COELHO	R\$ 0,32

Descrição: Cateter Periférico Modelo: Tipo Escalpe , Aplicação: Venoso , Conector: Conector Padrão C/ Tampa , Diâmetro: 21 GAU, Componente Adicional: C/ Asa De Fixação, Tubo Extensor , Tipo Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual , Material Agulha: Agulha Aço Inox

Item 32: Agulha hipodérmica, material aço inoxidável siliconizado, dimensão 26 g x 1/2', tipo ponta bisel curto trifacetado, tipo conexão conector luer lock ou slip em plástico, tipo fixação protetor plástico, tipo uso estéril, descartável, embalagem individual.

Preço Estimado: R\$ 10,03 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,03

Quantidade	Descrição	Observação
100 Caixas	Agulha hipodérmica, material aço inoxidável siliconizado, dimensão 26 g x 1/2', tipo ponta bisel curto trifacetado, tipo conexão conector luer lock ou slip em plástico, tipo fixação protetor plástico, tipo uso estéril, descartável, embalagem individual.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 11,90



Relatório gerado no dia 11/04/2022 09:17:17 (IP: 2804:14d:a083:8b29:b445:5d04:5040:81d2)
Código Validação: 42dagwrou9lm%2fBD3O0eDghVambNKgfmul0F%2byCHag0%2faxfJfllEtOQu14HQF2NtNRjHyYnH2K%2bs%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=42dagwrou9lm%252fBD3O0eDghVambNKgfmul0F%252byCHag0%252faxfJfllEtOQu14HQF2NtNRjHyYnH2K%252bs%253d)
token=42dagwrou9lm%252fBD3O0eDghVambNKgfmul0F%252byCHag0%252faxfJfllEtOQu14HQF2NtNRjHyYnH2K%252bs%253d

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Nordeste
COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA
3º Batalhão de Engenharia de Construção

Data: 07/02/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:352021 / UASG:160202
Lote/Item: /32
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 200
Unidade: Caixa 100,00 UN
UF: PI

Objeto: Aquisição de material farmacológico, Odontológico hospitalar e Laboratorial para a seção de saúde do 3º BEC.

Descrição: **Agulha Hipodérmica** - Material: Aço Inoxidável Siliconizado, Dimensão: 26 G X 1/2", Tipo Ponta: Bisel Curto Trifacetado, Tipo Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual, Tipo Conexão: Conector Luer Lock Ou Slip Em Plástico, Tipo Fixação: Protetor Plástico,

CatMat: 439812 - AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO:26 G X 1/2", TIPO PONTA:BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO:CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO:PROTETOR PLÁSTICO, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.706.665/0001-88 * VENCEDOR *	MEDPLUS COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA	R\$ 11,90

Descrição: Agulha hipodérmica, aço inoxidável siliconi-zado, dimensão: 26 g x 1/2", bisel curto trifacetado, conector luer lock ou slip em plástico, protetor plástico, estéril, descartável, embalagem individual (13 x 4,5)

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 10,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Sul
COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SANTA MARIA

Data: 25/01/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:442021 / UASG:160413
Lote/Item: /9
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 40
Unidade: Caixa 100,00 UN
UF: RS

Objeto: Aquisição de material de consumo, de natureza comum (insumos e medicamentos para uso veterinário), para atender a Base Administrativa da Guarnição de Santa Maria suas Organizações Militares Vinculadas administrativamente e as Organizações Participantes da licitação, com a finalidade garantir a segurança sanitária dos animais locados na área do Campo de Instrução de Santa Maria CISM e nas Unidades.

Descrição: **Agulha Hipodérmica** - Material: Aço Inoxidável Siliconizado 0, Dimensão: 26 G X 1/2" 0, Característica Adicional: Com Sistema Segurança Segundo Nr/32 0, Tipo Ponta: Bisel Curto Trifacetado 0, Tipo Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual 0, Tipo Conexão: Conector Luer Lock Em Plástico 0, Tipo Fixação: Protetor Plástico 0,

CatMat: 397513 - AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO:26 G X 1/2", TIPO PONTA:BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO:CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO:PROTETOR PLÁSTICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.626.812/0001-21 * VENCEDOR *	ATLANTICO BC PRODUTOS PARA SAUDE - EIRELI	R\$ 10,00

Descrição: Agulha hipodérmica, estéril, atóxica, descartável, fabricada em aço inoxidável e canhão em polipropileno colorido, 13X4,5 (26 G x 1/2"). CAIXA 100 U N.MARCA:WILTEX

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 8,20

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
Objeto: Futura e eventual Aquisição de insumos e material ambulatorial para a Secretaria de Saúde, em atendimento as demandas das Unidades de Saúde do Município..

Data: 24/01/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM



Descrição: Agulha Hipodérmica - Agulha Hipodérmica Material: Aço Inoxidável Siliconizado , Dimensão: 26 G X 1/2" , Característica Adicional: Com Sistema Segurança Segundo Nr/32 , Tipo Ponta: Bisel Curto Trifacetado , Tipo Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual , Tipo Conexão: Conector Luer Lock Em Plástico , Tipo Fixação: Protetor Plástico

CatMat: 397513 - AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO:26 G X 1/2", TIPO PONTA:BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO:CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO:PROTETOR PLÁSTICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL

Identificação: N°Pregão:32022 / UASG:987857

Lote/Item: /6

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Caixa 100,00 UN

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.676.256/0001-98 * VENCEDOR *	MEDICAMENTOS DE AZ LTDA	R\$ 8,20

Descrição: DESCRITIVO CONFORME SOLICITADO EM EDITAL!

Item 33: Agulha hipodérmica, material aço inoxidável siliconizado, dimensão 24 g x 3/4", tipo ponta bisel curto trifacetado, tipo conexão conector luer lock ou slip em plástico, tipo fixação protetor plástico, tipo uso estéril, descartável, embalagem individual.

Preço Estimado: R\$ 10,56 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,56

Quantidade	Descrição	Observação
100 Caixas	Agulha hipodérmica, material aço inoxidável siliconizado, dimensão 24 g x 3/4", tipo ponta bisel curto trifacetado, tipo conexão conector luer lock ou slip em plástico, tipo fixação protetor plástico, tipo uso estéril, descartável, embalagem individual.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 9,99

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE NOVA

Data: 21/12/2021 09:00

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de artigos e reagentes de laboratório.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Agulha Hipodérmica - Agulha Hipodérmica Material: Aço Inoxidável Siliconizado , Dimensão: 24 G X 3/4" , Tipo Ponta: Bisel Curto Trifacetado , Tipo Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual , Tipo Conexão: Conector Luer Lock Ou Slip Em Plástico , Tipo Fixação: Protetor Plástico ,

Identificação: N°Pregão:752021 / UASG:985041

Lote/Item: /5

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Caixa 100 UN

UF: MG

CatMat: 439811 - AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO:24 G X 3/4", TIPO PONTA:BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO:CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO:PROTETOR PLÁSTICO, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.352.354/0001-02 * VENCEDOR *	GC LAB DIAGNOSTICOS LTDA	R\$ 9,99

Descrição: Agulha Hipodérmica Material: Aço Inoxidável Siliconizado , Dimensão: 24 G X 3/4" , Tipo Ponta: Bisel Curto Trifacetado , Tipo Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual , Tipo Conexão: Conector Luer Lock Ou Slip Em Plástico , Tipo Fixação: Protetor Plástico ,

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 9,00

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Data: 06/12/2021 09:00

Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de Material Médico Hospitalar - Agulhas e Seringas para atender a diversas Unidades Assistenciais do HUCAM-UFES/EBSERH..

Identificação: N°Pregão:1402021 / UASG:155012

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Descrição: Agulha Hipodérmica - Agulha Hipodérmica Material: Aço Inoxidável Siliconizado , Dimensão: 24 G X 3/4" , Tipo Ponta: Bisel Curto Trifacetado , Tipo Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual , Tipo Conexão: Conector Luer Lock Ou Slip Em Plástico , Tipo Fixação: Protetor Plástico ,



Relatório gerado no dia 11/04/2022 09:17:17 (IP: 2804:14d:a083:8b29:b445:5d04:5040:81d2)
 Código Validação: 42dagwrou9lm%2fBD3O0eDghVambNKgfmul0F%2byCHag0%2faxfJfllEtOQu14HQF2NtNRjHyYnH2K%2bs%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=42dagwrou9lm%252fBD3O0eDghVambNKgfmul0F%252byCHag0%252faxfJfllEtOQu14HQF2NtNRjHyYnH2K%252bs%253d)
 token=42dagwrou9lm%252fBD3O0eDghVambNKgfmul0F%252byCHag0%252faxfJfllEtOQu14HQF2NtNRjHyYnH2K%252bs%253d

CatMat: 439811 - AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO:24 G X 3/4", TIPO PONTA:BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO:CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO:PROTETOR PLÁSTICO, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL

Unidade: Caixa 100 UN
UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.551.379/0008-74 * VENCEDOR *	BECTON DICKINSON INDUSTRIAS CIRURGICAS LTDA	R\$ 9,00

Descrição: AGULHA BD PRECISIONGLIDE 0,55x20 - Agulha hipodérmica, estéril, descartável, de uso único para uso geral em procedimentos terapêuticos. Agulha constituída por cânula de aço inox tipo 304, siliconizada, calibre de 0,55mm e comprimento de 20mm, bisel trifacetado, canhão de cor violeta e protetor de plástico. Esterilizado a óxido de etileno. Registro no Ministério da Saúde: 10033430019 Quantidade: 200 (duzentas) caixas - 20.000 (vinte mil) unidades Embalagem: Embaladas individualmente, acondicionadas em caixas secundárias de 100 unidades e reacondicionadas em caixas comerciais de 1.000 unidades. Origem: Nacional (Brasil)

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 12,70

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE
Centro de Saúde e Tecnologia Rural

Data: 01/12/2021 09:43

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de Materiais Odontológicos e Laboratoriais..

Identificação: NºPregão:42021 / UASG:158199

Descrição: **Agulha Hipodérmica** - Agulha Hipodérmica Material: Aço Inoxidável Siliconizado, Dimensão: 24 G X 3/4", Tipo Ponta: Bisel Curto Trifacetado, Tipo Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual, Tipo Conexão: Conector Luer Lock Ou Slip Em Plástico, Tipo Fixação: Protetor Plástico,

Lote/Item: /7

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 439811 - AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO:24 G X 3/4", TIPO PONTA:BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO:CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO:PROTETOR PLÁSTICO, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL

Quantidade: 2.100

Unidade: Caixa 100 UN

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.131.938/0001-74 * VENCEDOR *	MEDIC PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 12,70

Descrição: AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO 24 G X 3/ 4', TIPO PONTA BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO PROTETOR PLÁSTICO, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL

Item 34: Agulha hipodérmica, material aço inoxidável siliconizado, dimensão 22 g x 2', tipo ponta bisel curto trifacetado, tipo conexão conector luer lock ou slip em plástico, tipo fixação protetor plástico, tipo uso estéril, descartável, embalagem individual.

Preço Estimado: R\$ 9,75 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,75

Quantidade	Descrição	Observação
304 Caixas	Agulha hipodérmica, material aço inoxidável siliconizado, dimensão 22 g x 2', tipo ponta bisel curto trifacetado, tipo conexão conector luer lock ou slip em plástico, tipo fixação protetor plástico, tipo uso estéril, descartável, embalagem individual.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 9,60

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Sudeste
2ª Região Militar
21º Depósito de Suprimento

Data: 03/11/2021 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de material farmacológico, hospitalar e odontológico, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Identificação: NºPregão:32021 / UASG:160494

Lote/Item: /55

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.415

Unidade: Caixa 100,00 UN



Relatório gerado no dia 11/04/2022 09:17:17 (IP: 2804:14d:a083:8b29:b445:5d04:5040:81d2)
Código Validação: 42dagwrou9lm%2fBD3O0eDghVambNKgfmul0F%252byCHag0%252faxfJfllEtOQu14HQF2NtNRjHyYnH2K%252bs%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=42dagwrou9lm%252fBD3O0eDghVambNKgfmul0F%252byCHag0%252faxfJfllEtOQu14HQF2NtNRjHyYnH2K%252bs%2523d)
token=42dagwrou9lm%252fBD3O0eDghVambNKgfmul0F%252byCHag0%252faxfJfllEtOQu14HQF2NtNRjHyYnH2K%252bs%2523d

Descrição: Agulha hipodérmica - Agulha hipodérmica, material: aço inoxidável siliconizado, dimensão: 22 g x 2", tipo ponta: bisel curto trifacetado, tipo conexão: conector luer lock ou slip em plástico, tipo fixação: protetor plástico, tipo uso: estéril, descartável, embalagem individual

UF: SP

CatMat: 445263 - AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO:22 G X 2", TIPO PONTA:BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO:CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO:PROTETOR PLÁSTICO, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.757.380/0001-50 * VENCEDOR *	MEDSANTA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS LTDA	R\$ 9,60

Descrição: AGULHA DESCARTÁVEL, Nº 25X7 REGISTRO SANITÁRIO VIGENTE NA ANVISA NA FASE DE ACEITAÇÃO E NO ATO DA ENTREGA. APRESENTAÇÃO DA AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DA EMPRESA (RDC Nº 16/2014) NA FASE DE HABILITAÇÃO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES NO ATO DA ENTREGA. COTA RESERVADA DO ITEM 186 - 10% DO OBJETO.

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 10,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Sudeste
2ª Região Militar
21º Depósito de Suprimento

Data: 03/11/2021 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:32021 / UASG:160494
Lote/Item: /186
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 12.736
Unidade: Caixa 100,00 UN
UF: SP

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de material farmacológico, hospitalar e odontológico, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Descrição: Agulha hipodérmica - Agulha hipodérmica, material: aço inoxidável siliconizado, dimensão: 22 g x 2", tipo ponta: bisel curto trifacetado, tipo conexão: conector luer lock ou slip em plástico, tipo fixação: protetor plástico, tipo uso: estéril, descartável, embalagem individual

CatMat: 445263 - AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO:22 G X 2", TIPO PONTA:BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO:CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO:PROTETOR PLÁSTICO, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.757.380/0001-50 * VENCEDOR *	MEDSANTA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS LTDA	R\$ 10,00

Descrição: AGULHA DESCARTÁVEL, Nº 25X7 REGISTRO SANITÁRIO VIGENTE NA ANVISA NA FASE DE ACEITAÇÃO E NO ATO DA ENTREGA. APRESENTAÇÃO DA AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DA EMPRESA (RDC Nº 16/2014) NA FASE DE HABILITAÇÃO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES NO ATO DA ENTREGA.

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 9,65

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARÁ

Data: 08/09/2021 09:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:192021 / UASG:980371
Lote/Item: /17
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 18/10/2021 13:33
Homologação: 22/11/2021 18:34
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 200
Unidade: Caixa 100,00 UN
UF: PA

Objeto: Registro de preço para aquisição de material técnico e insumos hospitalares, com entrega parcelada pelo período de 12 (doze) meses, destinados a atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Santa Luzia do Pará..

Descrição: Agulha hipodérmica - Agulha hipodérmica, material: aço inoxidável siliconizado, dimensão: 22 g x 2", tipo ponta: bisel curto trifacetado, tipo conexão: conector luer lock ou slip em plástico, tipo fixação: protetor plástico, tipo uso: estéril, descartável, embalagem individual

CatMat: 445263 - AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO:22 G X 2", TIPO PONTA:BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO:CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO:PROTETOR PLÁSTICO, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.393.709/0001-06 * VENCEDOR *	SILVA E DELGADO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI	R\$ 9,65

Descrição: AGULHA DESCARTÁVEL HIPODERMICA TRICEFADA 40X12 C/ 100 UNID.

Item 35: Agulha hipodérmica, material aço inoxidável siliconizado, dimensão 21 g x 1 1/2', tipo ponta bisel curto trifacetado, tipo conexão conector luer lock ou slip em plástico, tipo fixação protetor plástico, tipo uso estéril, descartável, embalagem individual.

Preço Estimado: R\$ 9,40 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,40

Quantidade	Descrição	Observação
303 Caixas	Agulha hipodérmica, material aço inoxidável siliconizado, dimensão 21 g x 1 1/2', tipo ponta bisel curto trifacetado, tipo conexão conector luer lock ou slip em plástico, tipo fixação protetor plástico, tipo uso estéril, descartável, embalagem individual.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 9,40

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE DO SUL

Data: 19/01/2022 09:00

Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais de enfermagem para a rede pública municipal e PPA - Posto de Pronto Atendimento Alfeu Rodrigues do Patrocínio, com entregas parceladas pelo período de 12 meses..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **Agulha hipodérmica** - Agulha Hipodérmica Material: Aço Inoxidável Siliconizado , Dimensão: 21 G X 1 1/2" , Tipo Ponta: Bisel Curto Trifacetado , Tipo Conexão: Conector Luer Lock Em Plástico , Tipo Fixação: Protetor Plástico , Característica Adicional: Com Sistema Segurança Segundo Nr/32 , Tipo Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual

Identificação: N°Pregão:912021 / UASG:987231

Lote/Item: /11

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: **397504** - AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO:21 G X 1 1/2", TIPO PONTA:BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO:CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO:PROTETOR PLÁSTICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL

Quantidade: 200

Unidade: Caixa 100,00 UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.778.759/0001-00 * VENCEDOR *	CWBCARE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	R\$ 9,40

Descrição: Agulha hipodérmica descartável, corpo em aço inoxidável, parede fina siliconizada, biselado, trifacetado, canhão em plástico resistente, cor padrão de acordo com calibre, conectável a bico slip e luer lock, provida de protetor, calibre 40x0,8mm, estéril, embalada individualmente em material resistente que garante a integridade do produto, com registro na ANVISA. Caixa com 100 unidades.

Item 36: Bolsa coletora de hemoderivados, material pvc, aplicação coleta sangue, tipo quádrupla, capacidade 450, composição tubo de coleta, agulhas, protetor, outros componentes com cpda-1, adicionais em sistema fechado, esterilidade estéril, atóxica, apirrogênica.

Preço Estimado: R\$ 121,17 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 121,17

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	Bolsa coletora de hemoderivados, material pvc, aplicação coleta sangue, tipo quádrupla, capacidade 450, composição tubo de coleta, agulhas, protetor, outros componentes com cpda-1, adicionais em sistema fechado, esterilidade estéril, atóxica, apirrogênica.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 120,00

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede
Hospital Universitário Professor Alberto Antunes

Data: 08/11/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:752021 / UASG:155126

Lote/Item: 1/3



Relatório gerado no dia 11/04/2022 09:17:17 (IP: 2804:14d:a083:8b29:b445:5d04:5040:81d2)
Código Validação: 42dagwrou9lm%2fBD3O0eDghVambNKgfmul0F%2byCHag0%2faxfJfllEtOQu14HQF2NtNRjHyYnH2K%2bs%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=42dagwrou9lm%252fBD3O0eDghVambNKgfmul0F%252byCHag0%252faxfJfllEtOQu14HQF2NtNRjHyYnH2K%252bs%253d)
token=42dagwrou9lm%252fBD3O0eDghVambNKgfmul0F%252byCHag0%252faxfJfllEtOQu14HQF2NtNRjHyYnH2K%252bs%253d

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de bolsas de transferência sanguínea, com cessão em comodato de separador automático de componentes do sangue, homogeneizadores de bolsa de sangue, seladoras portáteis para bolsas de sangue, visando atender as necessidades do Hospital Universitário Prof. Alberto Antunes da Universidade Federal de Alagoas/EBSERH..

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 7.000

Unidade: Unidade

UF: AL

Descrição: **Bolsa Coletora De Hemoderivados** - Bolsa Coletora De Hemoderivados
Material: Pvc, Aplicação: Coleta Sangue, Capacidade: 450, Adicionais: Em Sistema Fechado, Outros Componentes: Com Cpda-1, Tipo: Quádrupla, Composição: Tubo De Coleta, Agulhas, Protetor, Esterilidade: Estéril,Atóxica,Apirogênica,

CatMat: **377746** - BOLSA COLETORA DE HEMODERIVADOS, MATERIAL:PVC, APLICAÇÃO:COLETA SANGUE, TIPO:QUÁDRUPLA, CAPACIDADE:450 ML, COMPOSIÇÃO:TUBO DE COLETA, AGULHAS, PROTETOR, OUTROS COMPONENTES:COM CPDA-1, ADICIONAIS:EM SISTEMA FECHADO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL,ATÓXICA,APIROGÊNICA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.601.107/0001-84	FRESENIUS HEMOCARE BRASIL LTDA.	R\$ 120,00
* VENCEDOR *		

Descrição: BOLSA QUÁDRUPLA CPD/SAG-M COM FILTRO IN-LINE FLEXIVEL PARA CONCENTRADO DE HEMÁCIAS (RCC) E CONCENTRADO DE PLAQUETAS, COM COLETOR DE AMOSTRA E COMPOFLOW Bolsa quádrupla para coleta, processamento e armazenamento de sangue e seus componentes, estéril e apirrogênica; agulha 16G com bisel trifacetado e dispositivo de proteção que recubra a agulha no momento da retirada da veia do doador, evitando acidentes por perfuração ou formação de aerossóis, o dispositivo é leve, de forma a não tracionar o tubo de coleta; bolsa principal confeccionada em PVC atóxico e plastificante di-2-hexilftalato (DEHP), capacidade para coletar 450 ml +/- 45 ml de sangue, contendo anticoagulante CPD (Citrato, Fosfato, Dextrose); com cantos internos arredondados e com orifícios na parte superior necessários para adaptação em equipamentos automatizados de processamento; sendo que uma bolsa satélite contém solução preservante de hemácias SAG-M (salina, adenina, glicose, manitol) interligada à bolsa principal através de um tubo de transferência provido de filtro inline para remoção de leucócitos de concentrado de hemácias, bolsas satélites com capacidade para 450 ml, sendo que uma bolsa satélite é confeccionada em PVC atóxico e plastificante tri-2-etil-hexiltrimelitato (TOTM), especial para preservação de plaquetas por 5 dias; resistente à centrifugação (5.000 g / 30 minutos), congelamento a baixa temperatura (-85°C) e descongelamento a 37°C; manutenção de pelo menos 80% da contagem inicial de plaquetas e pH acima de 6,5 do concentrado de plaquetas no último dia de armazenamento; Possui um filtro flexível para remoção de leucócitos em concentrado de plaquetas acoplado ao sistema. Segmento de coleta com comprimento em torno de 1,20m. Todos os tubos são compatíveis com equipamento de conexão estéril de tubos de PVC, com ntem nas bolsas lacres (break-off) com sistema de abertura totalmente automático. São acondicionada individualmente em embalagem plástica impermeável e pasteurizada. Sistema Composampling TM, dispositivo para coleta de amostras de sangue, composto por uma mini bolsa com capacidade de 40 ml e adaptador para tubos à vácuo. Tal dispositivo é acoplado à bolsa na sua embalagem original, sem adaptadores separados a fim de facilitar o manuseio; permite a coleta das amostras antes da coleta do sangue na bolsa principal em sistema fechado, reduzindo a contaminação bacteriana do sangue coletado na bolsa.; Filtro para remoção de leucócitos integralmente ligado ao conjunto. Após filtração, a contagem de leucócitos residuais deve ser menor que 1x10⁶ / bolsa e a recuperação de hemoglobina deve ser maior que 90%.As instruções de uso e rotulagem estão em português e de acordo com os REGULAMENTOS TÉCNICOS VIGENTES DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. Caixa com 20 unidades - RMS: 1015445007 - Procedência: Nacional Com oferecimento de equipamentos em comodato Validade da Proposta: 90 dias

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 112,10

Órgão: Agência de Modernização da Gestão de Processos

Data: 27/10/2021 09:00

Objeto: Aquisição de bolsas plásticas para coleta de sangue com cessão, em comodato, de equipamentos para o processamento de hemocomponentes.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: **Bolsa coletora de hemoderivados** - Bolsa coletora de hemoderivados, material: pvc, aplicação: coleta sangue, tipo: quádrupla, capacidade: 450 ml, composição: tubo de coleta, agulhas, protetor, outros componentes: com cpda-1, adicionais: em sistema fechado, esterilidade: estéril,atóxica,apirogênica

Identificação: NºPregão:106452021 / UASG:925998

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 32.000

Unidade: Unidade

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.601.107/0001-84	FRESENIUS HEMOCARE BRASIL LTDA.	R\$ 112,10
* VENCEDOR *		



Descrição: BOLSA QUÁDRUPLA CPD/SAG-M COM FILTRO IN-LINE FLEXIVEL PARA CONCENTRADO DE HEMÁCIAS (RCC) E CONCENTRADO DE PLAQUETAS, COM COLETOR DE AMOSTRA E COMPOFLOW Bolsa quádrupla para coleta, processamento e armazenamento de sangue e seus componentes, estéril e apirrogênica; agulha 16G com bisel trifacetado e dispositivo de proteção que recubra a agulha no momento da retirada da veia do doador, evitando acidentes por perfuração ou formação de aerossóis, o dispositivo é leve, de forma a não tracionar o tubo de coleta; bolsa principal confeccionada em PVC atóxico e plastificante di-2-hexilftalato (DEHP), capacidade para coletar 450 ml +/- 45 ml de sangue, contendo anticoagulante CPD (Citrato, Fosfato, Dextrose); com cantos internos arredondados e com orifícios na parte superior necessários para adaptação em equipamentos automatizados de processamento; sendo que uma bolsa satélite contém solução preservante de hemácias SAG-M (salina, adenina, glicose, manitol) interligada à bolsa principal através de um tubo de transferência provido de filtro inline para remoção de leucócitos de concentrado de hemácias, bolsas satélites com capacidade para 450 ml, sendo que uma bolsa satélite é confeccionada em PVC atóxico e plastificante tri-2-etil-hexiltrimelitato (TOTM), especial para preservação de plaquetas por 5 dias; resistente à centrifugação (5.000 g / 30 minutos), congelamento a baixa temperatura (-85°C) e descongelamento a 37°C; manutenção de pelo menos 80% da contagem inicial de plaquetas e pH acima de 6,5 do concentrado de plaquetas no último dia de armazenamento; Possui um filtro flexível para remoção de leucócitos em concentrado de plaquetas acoplado ao sistema. Segmento de coleta com comprimento em torno de 1,20m. Todos os tubos são compatíveis com equipamento de conexão estéril de tubos de PVC, contém nas bolsas lacres (break-off) com sistema de abertura totalmente automático. São acondicionada individualmente em embalagem plástica impermeável e pasteurizada. Sistema Composampling TM , dispositivo para coleta de amostras de sangue, composto por uma mini bolsa com capacidade de 40 ml e adaptador para tubos à vácuo. Tal dispositivo é acoplado à bolsa na sua embalagem original, sem adaptadores separados a fim de facilitar o manuseio; permite a coleta das amostras antes da coleta do sangue na bolsa principal em sistema fechado, reduzindo a contaminação bacteriana do sangue coletado na bolsa.; Filtro para remoção de leucócitos integralmente ligado ao conjunto. Após filtração, a contagem de leucócitos residuais deve ser menor que 1x106 / bolsa e a recuperação de hemoglobina deve ser maior que 90%.As instruções de uso e rotulagem estão em português e de acordo com os REGULAMENTOS TÉCNICOS VIGENTES DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. Caixa com 20 unidades - RMS: 10154450072 - Procedência: Nacional – Com oferecimento de equipamentos em comodato. Validade da Proposta: 60 dias

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor	R\$ 131,42
--	------------

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO	Data: 26/10/2021 10:00
Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede	Modalidade: Pregão Eletrônico
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO ANTÔNIO PEDRO	SRP: SIM
Objeto: Aquisição de Insumos do Hemocentro/ HUAP-EBSERH, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.	Identificação: NºPregão:742021 / UASG:155915
Descrição: Bolsa coletora de hemoderivados - Bolsa coletora de hemoderivados, material: pvc, aplicação: coleta sangue, tipo: quádrupla, capacidade: 450 ml, composição: tubo de coleta, agulhas, protetor, outros componentes: com cpda-1, adicionais: em sistema fechado, esterilidade: estéril,atóxica,apirogênica	Lote/Item: 4/39
CatMat: 377746 - BOLSA COLETORA DE HEMODERIVADOS, MATERIAL:PVC, APLICAÇÃO:COLETA SANGUE, TIPO:QUÁDRUPLA, CAPACIDADE:450 ML, COMPOSIÇÃO:TUBO DE COLETA, AGULHAS, PROTETOR, OUTROS COMPONENTES:COM CPDA-1, ADICIONAIS:EM SISTEMA FECHADO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL,ATÓXICA,APIROGÊNICA	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3.750
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

05.050.260/0001-95	PROCARE - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	R\$ 131,42
* VENCEDOR *		

Descrição: Bolsa quádrupla para coleta, processamento e armazenamento de sangue e seus componentes, estéril e apirrogênica; agulha 16G com bisel trifacetado e dispositivo de proteção que recubra a agulha no momento da retirada da veia do doador, evitando acidentes por perfuração ou formação de aerossóis, o dispositivo é leve, de forma a não tracionar o tubo de coleta; bolsa principal confeccionada em PVC atóxico e plastificante di-2-hexilftalato (DEHP), capacidade para coletar 450 ml +/- 45 ml de sangue, contendo anticoagulante CPD (Citrato, Fosfato, Dextrose); com cantos internos arredondados e com orifícios na parte superior necessários para adaptação em equipamentos automatizados de processamento; sendo que uma bolsa satélite contém solução preservante de hemácias SAG-M (salina, adenina, glicose, manitol) interligada à bolsa principal através de um tubo de transferência provido de filtro inline para remoção de leucócitos de concentrado de hemácias, bolsas satélites com capacidade para 450 ml, provido de filtro inline para remoção de leucócitos de plasma rico em plaquetas, sendo que uma bolsa satélite é confeccionada em PVC atóxico e plastificante tri-2-etil-hexiltrimelitato (TOTM), especial para preservação de plaquetas por 5 dias; resistente à centrifugação (5.000 g / 30 minutos), congelamento a baixa temperatura (-85°C) e descongelamento a 37°C; manutenção de pelo menos 80% da contagem inicial de plaquetas e pH acima de 6,5 do concentrado de plaquetas no último dia de armazenamento; Segmento de coleta com comprimento em torno de 1,20 m. Todos os tubos são compatíveis com equipamento de conexão estéril de tubos de PVC. Acondicionada individualmente em embalagem plástica impermeável e pasteurizada. Sistema Composampling TM , dispositivo para coleta de amostras de sangue, composto por uma mini bolsa com capacidade de 40 ml e adaptador para tubos à vácuo. Tal dispositivo é acoplado à bolsa na sua embalagem original, sem adaptadores separados a fim de facilitar o manuseio; permite a coleta das amostras antes da coleta do sangue na bolsa principal em sistema fechado, reduzindo a contaminação bacteriana do sangue coletado na bolsa.; Filtros para remoção de leucócitos integralmente ligados ao conjunto. Após filtração, a contagem de leucócitos residuais deve ser menor que 1x106 / bolsa e a recuperação de hemoglobina deve ser maior que 90%. As instruções de uso e rotulagem estão em português e de acordo com os REGULAMENTOS TÉCNICOS VIGENTES DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. Código de barras no rótulo da bolsa, contendo as seguintes informações: identificação do produto, fabricante e número do lote. Validade do Produto: 24 meses. Caixa de papelão c/ 24 unidades. Registro Ministério da Saúde: 10154450072



Item 37: Equipo infusão sanguínea, hemotransusão, pvc cristal, câmara dupla flexível, filtro interno de 210m, gota padrão, tipo pinça regulador de fluxo, tipo injetor lateral e autocicatrizante, tipo conector trava rosqueada, bomba infusora, esterilidade estéril.

Preço Estimado: R\$ 3,81 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,81

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	Equipo infusão sanguínea, aplicação p/ hemotransusão, material pvc cristal, câmara dupla flexível, tipo filtro interno de 210m, tipo gotejador gota padrão, tipo pinça regulador de fluxo, tipo injetor lateral e autocicatrizante, tipo conector c/ trava rosqueada, característica adicional p/ bomba infusora, esterilidade estéril, descartável.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 3,70

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
Prefeitura do Município de Araucária

Data: 19/11/2021 09:00

Objeto: Aquisição de materiais de consumo médico-hospitalares..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **Equipo Infusão Sanguínea** - Equipo Infusão Sanguínea Material: Pvc Cristal, Tipo Gotejador: Gota Padrão, Tipo Pinça: Regulador De Fluxo, Aplicação: P/ Hemotransusão, Tipo Filtro: Filtro Interno De 210m, Tipo Conector: Conector C/ Trava Rosqueada, Característica Adicional: P/ Bomba Infusora, Tipo Injetor: Injetor Lateral "Y" Autocicatrizante, Câmara: Câmara Dupla Flexível, Esterilidade: Estéril, Descartável,

Identificação: N°Pregão:1082021 / UASG:925532

Lote/Item: /69

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: PR

CatMat: 392082 - EQUIPO INFUSÃO SANGUÍNEA, APLICAÇÃO:P/ HEMOTRANSFUSÃO, MATERIAL:PVC CRISTAL, CÂMARA:CÂMARA DUPLA FLEXÍVEL, TIPO FILTRO:FILTRO INTERNO DE 210M, TIPO GOTEJADOR:GOTA PADRÃO, TIPO PINÇA:REGULADOR DE FLUXO, TIPO INJETOR:INJETOR LATERAL "Y" AUTOCICATRIZANTE, TIPO CONECTOR:CONECTOR C/ TRAVA ROSQUEADA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:P/ BOMBA INFUSORA, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.778.759/0001-00 * VENCEDOR *	CWBCARE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	R\$ 3,70

Descrição: EQUIPO PARA TRANSFUSÃO DE SANGUE E HEMODERIVADOS - adulto, estéril, com subcâmara para fracionamento de sangue e hemoderivados, transparente, atóxico, ponta perfurante para bolsa de sangue, dupla câmara flexível: superior para filtragem (filtro de 200 mc) e parte inferior para gotejador ajustado para 20 gotas (1 mL). Tubo de PVC com 1,50 m, sem efeito memória, com pinça rolete intermediário luer universal. Embalagem individual, em grau cirúrgico ou em outro tipo de material que seja compatível com o método de esterilização utilizado, esterilizado, com abertura em pétala, contendo dados de identificação, e registro no Ministério da Saúde.

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 4,69

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
12ª Região Militar
Hospital Geral de Manaus

Data: 08/11/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição parcelada Material de Consumo Hospitalar, visando atender as necessidades do Hospital Militar de Área de Manaus..

Identificação: N°Pregão:52021 / UASG:160020

Lote/Item: /50

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: Unidade

UF: AM

Descrição: **Equipo infusão sanguínea** - Equipo infusão sanguínea, aplicação: p, hemotransusão, material: pvc cristal, câmara: câmara dupla flexível, tipo filtro: filtro interno de 210m, tipo gotejador: gota padrão, tipo pinça: regulador de fluxo, tipo injetor: injetor lateral "y" autocicatrizante, tipo conector: conector c, trava rosqueada, característica adicional: p, bomba infusora, esterilidade: estéril, descartável

CatMat: 392082 - EQUIPO INFUSÃO SANGUÍNEA, APLICAÇÃO:P/ HEMOTRANSFUSÃO, MATERIAL:PVC CRISTAL, CÂMARA:CÂMARA DUPLA FLEXÍVEL, TIPO FILTRO:FILTRO INTERNO DE 210M, TIPO GOTEJADOR:GOTA PADRÃO, TIPO PINÇA:REGULADOR DE FLUXO, TIPO INJETOR:INJETOR LATERAL "Y" AUTOCICATRIZANTE, TIPO CONECTOR:CONECTOR C/ TRAVA ROSQUEADA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:P/ BOMBA INFUSORA, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.062.090/0001-33 * VENCEDOR *	MED - CARE COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS LTDA	R\$ 4,69

Descrição: Marca : CGH/Shandong Weigao Fabricante : CGH/Shandong Weigao Registro Ministério Saúde : 10234409018; Referência : EQD1 Procedência : China País Origem : Shandong, China; Válido do produto: 3 (três) anos. Apresentação por caixa: 200 (duzentas) unidades. Nome comercial : Equipo para Transfusão de sangue CGH Hemocomp; 392082 - Equipo para transfusão de Hemoderivados;

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 3,05

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PENALVA/MA	Data: 06/10/2021 09:00
Objeto: Aquisição de insumos para a saúde.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Equipo infusão sanguínea - Equipo infusão sanguínea, aplicação: p, hemotransfusão, material: pvc cristal, câmara: câmara dupla flexível, tipo filtro: filtro interno de 210m, tipo gotejador: gota padrão, tipo pinça: regulador de fluxo, tipo injetor: injetor lateral "y" autocicatrizante, tipo conector: conector c, trava rosqueada, característica adicional: p, bomba infusora, esterilidade: estéril, descartável	SRP: SIM
CatMat: 392082 - EQUIPO INFUSÃO SANGUÍNEA, APLICAÇÃO:P/ HEMOTRANSFUSÃO, MATERIAL:PVC CRISTAL, CÂMARA:CÂMARA DUPLA FLEXÍVEL, TIPO FILTRO:FILTRO INTERNO DE 210M, TIPO GOTEJADOR:GOTA PADRÃO, TIPO PINÇA:REGULADOR DE FLUXO, TIPO INJETOR:INJETOR LATERAL "Y" AUTOCICATRIZANTE, TIPO CONECTOR:CONECTOR C/ TRAVA ROSQUEADA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:P/ BOMBA INFUSORA, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	Identificação: N°Pregão:182021 / UASG:980863
	Lote/Item: /102
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 24/11/2021 14:42
	Homologação: 24/11/2021 15:48
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 500
	Unidade: Unidade
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.113.505/0001-56 * VENCEDOR *	E M F DA SILVA COSTA EIRELI	R\$ 3,05

Descrição: Equipo infusão sanguínea, aplicação: p, hemotransfusão, material: pvc cristal, câmara: câmara dupla flexível, tipo filtro: filtro interno de 210m, tipo gotejador: gota padrão, tipo pinça: regulador de fluxo, tipo injetor: injetor lateral "y" autocicatrizante, tipo conector: conector c, trava rosqueada, característica adicional: p, bomba infusora, esterilidade: estéril, descartável Marca : BIOBASE ,Registro Anvisa : 80212340041

Item 38: Compressa hospitalar, tipo cirúrgica, material* 100% algodão, dimensões cerca de 45 x 50, acessórios c/ cordão identificador, esterilidade uso único.

Preço Estimado: R\$ 1,07 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,07

Quantidade	Descrição	Observação
25.000 Unidades	Compressa hospitalar, tipo cirúrgica, material* 100% algodão, dimensões cerca de 45 x 50, acessórios c/ cordão identificado, esterilidade uso único.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 1,19

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE AÉREA DE PORTO VELHO	Data: 09/12/2021 10:00
Objeto: Aquisição de Material Hospitalar.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Compressa hospitalar - Compressa hospitalar, tipo: cirúrgica, material : 100% algodão, dimensões: cerca de 45 x 50 cm, acessórios: c, cordão identificador, esterilidade: uso único	SRP: SIM
CatMat: 443022 - COMPRESSA HOSPITALAR, TIPO:CIRÚRGICA, MATERIAL :100% ALGODÃO, DIMENSÕES:CERCA DE 45 X 50 CM, ACESSÓRIOS:C/ CORDÃO IDENTIFICADOR, ESTERILIDADE:USO ÚNICO	Identificação: N°Pregão:482021 / UASG:120641
	Lote/Item: /39
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10.000
	Unidade: Unidade
	UF: RO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.877.124/0001-76 * VENCEDOR *	PREVIX PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 1,19

Descrição: : Compressa hospitalar, tipo: cirúrgica, material : 100% algodão, dimensões: cerca de 45 x 50 cm, acessórios: c, cordão identificador, esterilidade: uso único

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 1,09

Órgão: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REDE DE URGÊNCIA CENTRO SUL	Data: 23/11/2021 09:00
Objeto: O objeto da presente licitação é o registro de preços para futuro e eventual aquisição de insumos médicos hospitalares, materiais de limpeza e desinfecção e baterias para equipamentos médicos ..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Compressa Hospitalar - Compressa Hospitalar Material*: 100% Algodão , Dimensões: Cerca De 45 X 50 CM, Tipo: Cirúrgica , Esterilidade: Uso Único , Acessórios: C/ Cordão Identificador ,	Identificação: N°Pregão:232021 / UASG:928040
	Lote/Item: /14
CatMat: 443022 - COMPRESSA HOSPITALAR, TIPO:CIRÚRGICA, MATERIAL :100% ALGODÃO, DIMENSÕES:CERCA DE 45 X 50 CM, ACESSÓRIOS:C/ CORDÃO IDENTIFICADOR, ESTERILIDADE:USO ÚNICO	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20.000
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.877.124/0001-76 * VENCEDOR *	PREVIX PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 1,09

Descrição: Compressa Hospitalar Material*: 100% Algodão , Dimensões: Cerca De 45 X 50 CM, Tipo: Cirúrgica , Esterilidade: Uso Único , Acessórios: C/ Cordão I dentificador ,

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 0,94

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS - MACAÉ RJ	Data: 20/10/2021 10:00
Objeto: Aquisição de materiais de consumo hospitalar visando atender as necessidades da Secretaria Municipal Adjunta de Alta e Média Complexidade e Secretaria Municipal Adjunta de Atenção Básica - SEMUSA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Compressa hospitalar - Compressa hospitalar, tipo: cirúrgica, material : 100% algodão, dimensões: cerca de 45 x 50 cm, características adicionais : c, fio radiopaco, acessórios: c, cordão identificador, esterilidade: uso único, embalagem: embalagem individual	Identificação: N°Pregão:612021 / UASG:927152
	Lote/Item: /35
CatMat: 441585 - COMPRESSA HOSPITALAR, TIPO:CIRÚRGICA, MATERIAL :100% ALGODÃO, DIMENSÕES:CERCA DE 45 X 50 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS :C/ FIO RADIOPACO, ACESSÓRIOS:C/ CORDÃO IDENTIFICADOR, ESTERILIDADE:USO ÚNICO, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 29/10/2021 11:08
	Homologação: 09/11/2021 16:30
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 24.960
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.943.693/0001-02 * VENCEDOR *	FACIL PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 0,94

Descrição: COMPRESSA HOSPITALAR, TIPO: CIRÚRGICA, MATERIAL: 100% ALGODÃO, DIMENSÕES: CERCA DE 45 X 50 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: C , FIO RADIOPACO, ACESSÓRIOS: C, CORDÃO IDENTIFICADOR, ESTERILIDADE: USO ÚNICO, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL. OBS. ESTÉRIL



Item 39: Escova degermação, aplicação com clorexidina à 2%, estéril, características adicionais embalada individualmente, componentes c/ limpador de unhas, base que permita manuseio a.

Preço Estimado: R\$ 1,82 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,82

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	Escova degermação, aplicação com clorexidina à 2%, estéril, características adicionais embalada individualmente, componentes c/ limpador de unhas, base que permita manuseio a.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 1,90

Órgão: Hospital de Ensino Dr. Washington Antônio de Barros

Data: 03/12/2021 09:00

Objeto: Aquisição de Produtos para saúde para atender o HU UNIVASF.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Escova degermação - Componentes: C/ Limpador De Unhas, Base Que Permita Manuseio A- 0, Aplicação: Com Clorexidina À 2%, Estéril 0, Características Adicionais: Embalada Individualmente 0,

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:652021 / UASG:155180

Lote/Item: /9

CatMat: 277481 - ESCOVA DEGERMAÇÃO, APLICAÇÃO: COM CLOREXIDINA À 2%, ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EMBALADA INDIVIDUALMENTE, COMPONENTES: C/ LIMPADOR DE UNHAS, BASE QUE PERMITA MANUSEIO A-

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 17.800

Unidade: Unidade

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

08.674.752/0001-40	CIRURGICA MONTEBELLO LTDA	R\$ 1,90
* VENCEDOR *		

Descrição: "277481 CONJUNTO ESCOVA/ESPONJA PARA DEGERMAÇÃO, EMBEBIDO COM DIGLICONATO DE CLOREXIDINA 2 A 4% COM TENSOATIVOS DEGERMANTE, INDICADA PARA ANTISSEPÇÃO DA PELE, MÃOS E ANTEBRAÇOS. EFEITO RESIDUAL CUMULATIVO, HIPOALERGÊNICO, ATÓXICO, ISENTO DE RESÍDUOS E IMPUREZAS. DUAS FACES: ESCOVA PLÁSTICA MALEÁVEL, COM CORDAS MACIAS E CANTOS ARREDONDADOS; E OUTRA FACE COM ESPONJA MACIA IMPREGNADA COM CLOREXIDINA NA QUANTIDADE SUFICIENTE PARA HIGIENIZAÇÃO DAS DUAS MÃOS E ANTEBRAÇO (EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 20 ML DE CLOREXIDINA). USO ÚNICO, PROPICIAR MANUSEIO FÁCIL E SEGURO, E ATENDER A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM IMPERMEÁVEL, INDIVIDUAL COM ABERTURA ASSÉPTICA. USO HOSPITALAR. DEVE APRESENTAR FICHA DE INFORMAÇÃO DE SEGURANÇA DO PRODUTO QUÍMICO (FISPQ), FICHA TÉCNICA E NOTIFICAÇÃO SIMPLIFICADA NA ANVISA (RDC 199/2006). Registro no M.S.: NOTIFICADO"

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 1,67

Órgão: Agência de Modernização da Gestão de Processos

Data: 26/11/2021 09:00

Objeto: Aquisição de Correlatos Hospitalares..

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Escova Degermação - Escova Degermação Componentes: C/ Limpador De Unhas, Base Que Permita Manuseio A- , Aplicação: Com Clorexidina À 2%, Estéril , Características Adicionais: Embalada Individualmente ,

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:107002021 / UASG:925998

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 07/12/2021 15:08

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 64.521

Unidade: Unidade

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

08.674.752/0001-40	CIRURGICA MONTEBELLO LTDA	R\$ 1,67
* VENCEDOR *		

Descrição: "277481 ESCOVA P/ ASSEPSIA C/CLOREX. 2% Registro no M.S.: NOTIFICADO"

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 1,89

Data: 09/11/2021 10:00



Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE
Núcleo Estadual no Rio de Janeiro/MS
Instituto Nacional de Traumatismo-Ortopedia

Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS padronizados.

Descrição: Escova degermação - Escova degermação, aplicação: com clorexidina à 2%, estéril, características adicionais: embalada individualmente, componentes: c, limpador de unhas, base que permita manuseio a-

CatMat: 277481 - ESCOVA DEGERMAÇÃO, APLICAÇÃO: COM CLOREXIDINA À 2%, ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EMBALADA INDIVIDUALMENTE, COMPONENTES: C/ LIMPADOR DE UNHAS, BASE QUE PERMITA MANUSEIO A-

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:1382021 / UASG:250057

Lote/Item: /12

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 16/11/2021 16:07

Homologação: 17/11/2021 18:28

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 155.221

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
55.643.555/0001-43	RIOQUIMICA S.A.	R\$ 1,89
* VENCEDOR *		

Descrição: ESCOVA DEGERMAÇÃO, COM CLOREXIDINA À 2%, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, COM LIMPADOR DE UNHAS, COM BASE QUE PERMITA MANUSEIO RIOQUIMICA RIOHEX 2% ESCOVA 22 ML - CAIXA C/ 108 UNIDADES - VALIDADE 24 MESES - PROCEDÊNCIA NACIONAL - MEDICAMENTO DE NOTIFICAÇÃO SIMPLIFICADA RDC ANVISA N.º 199/2006

Item 40: Sapatilha hospitalar, material não tecido 100% polipropileno, modelo c/ elástico, cor c/ cor, gramatura cerca de 50, tamanho único, tipo uso descartável.

Preço Estimado: R\$ 0,23 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,23

Quantidade	Descrição	Observação
10.000 Pares	Sapatilha hospitalar, material não tecido 100% polipropileno, modelo c/ elástico, cor c/ cor, gramatura cerca de 50, tamanho único, tipo uso descartável.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 0,28

Órgão: Hospital Escola da Universidade Federal de Pelotas

Data: 25/10/2021 09:00

Objeto: Aquisição de aventais hospitalares, máscaras cirúrgicas, sapatilha hospitalar, touca cirúrgica e gorro cirúrgico..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Sapatilha hospitalar - Sapatilha hospitalar, material : não tecido 100% polipropileno, modelo: c, elástico, cor : c, cor, gramatura : cerca de 50 g,m2, tamanho : único, tipo uso : descartável

Identificação: NºPregão:522021 / UASG:155901

Lote/Item: /7

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 436857 - SAPATILHA HOSPITALAR, MATERIAL :NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO, MODELO:C/ ELÁSTICO, COR :C/ COR, GRAMATURA :CERCA DE 50 G/M2, TAMANHO :ÚNICO, TIPO USO :DESCARTÁVEL

Adjudicação: 12/01/2022 15:31

Homologação: 12/01/2022 17:21

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 360.000

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.467.674/0001-10	C.I.D. PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 0,28
* VENCEDOR *		

Descrição: SAPATILHA HOSPITALAR, CONFECCIONADA EM NÃO TECIDO TNT, GRAMATURA MÍNIMA DE 50 G/M², COR BRANCA, SOLA ANTIDERRAPANTE, COM ELÁSTICO EM TODA ACIRCONFÊNCIA, TAMANHO ÚNICO, DESCARTÁVEL. ATENDER AOS REQUISITOS DAS: ABNT NBR ISO 13688:2017 - VESTIMENTAS DE PROTEÇÃO - REQUISITOS GERAIS; ABNT NBR 16064:2016 - PRODUTOS TÊXTEIS PARA SAÚDE - CAMPOS CIRÚRGICOS, AVENTAIS E ROUPAS PARA SALA LIMPA, UTILIZADOS POR PACIENTES E PROFISSIONAIS DE SAÚDE E PARA EQUIPAMENTO - REQUISITOS E MÉTODOS DE ENSAIO; ABNT NBR 14873:2002 - NÃO TECIDO PARA ARTIGOS DE USO ODONTO-MÉDICO-HOSPITALAR - DETERMINAÇÃO DA EFICIÊNCIA DA FILTRAÇÃO BACTERIOLÓGICA; E ABNT NBR ISO 16693:2018 - PRODUTOS TÊXTEIS PARA SAÚDE - AVENTAIS E ROUPAS PRIVATIVAS PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO UTILIZADOS POR PROFISSIONAIS DE SAÚDE DE EPACIENTES - REQUISITOS E MÉTODOS DE ENSAIO. Registro: 80201960012 Garantia: 03(tres) anos Procedência: Nacional



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 6ª Região Militar Hospital Geral de Salvador		Data: 05/10/2021 09:00
Objeto: Aquisição provável e eventual de matérias hospitalares de consumo votados para proteção individual - EPI, para atender as necessidades do Hospital Geral de Salvador..		Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Sapatilha hospitalar - Sapatilha hospitalar, material : não tecido 100% polipropileno, modelo: c, elástico, cor : c, cor, gramatura : cerca de 50 g,m2, tamanho : único, tipo uso : descartável		SRP: SIM
CatMat: 436857 - SAPATILHA HOSPITALAR, MATERIAL :NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO, MODELO:C/ ELÁSTICO, COR :C/ COR, GRAMATURA :CERCA DE 50 G/M2, TAMANHO :ÚNICO, TIPO USO :DESCARTÁVEL		Identificação: N°Pregão:202021 / UASG:160039
		Lote/Item: /19
		Ata: Link Ata
		Adjudicação: 22/11/2021 10:23
		Homologação: 22/11/2021 16:43
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade: 100.750
		Unidade: Unidade
		UF: BA
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
79.846.465/0001-18 * VENCEDOR *	GOEDERT LTDA	R\$ 0,19
Descrição: Sapatilha hospitalar, material : não tecido 100% polipropileno, modelo: c, elástico, cor : c, cor, gramatura : cerca de 30 g,m2, tamanho : único, tipo uso : descartável		

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 0,21

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal da Bahia Complexo Hospitalar e de Saúde da UFBA		Data: 30/09/2021 09:30
Objeto: Registro de Preços - 79/2021 - para eventual aquisição de MATERIAIS MÉDICOS para atender as necessidades do Hospital de Medicina Veterinária Renato R. de Medeiros Neto - HOSPMEV, unidade integrante do Complexo Hospitalar e de Saúde/UFBA. Informações gerais: Senhores licitantes, ocorrendo divergência entre a descrição do produto constante no código SIASG (CATMAT) e no Termo de Referência (Anexo I), prevalecerá a descrição deste último, a fim de tornar mais ágil a fase de habilitação..		Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Sapatilha hospitalar - Sapatilha hospitalar, material : não tecido 100% polipropileno, modelo: c, elástico, cor : c, cor, gramatura : cerca de 50 g,m2, tamanho : único, tipo uso : descartável		SRP: SIM
CatMat: 436857 - SAPATILHA HOSPITALAR, MATERIAL :NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO, MODELO:C/ ELÁSTICO, COR :C/ COR, GRAMATURA :CERCA DE 50 G/M2, TAMANHO :ÚNICO, TIPO USO :DESCARTÁVEL		Identificação: N°Pregão:792021 / UASG:150247
		Lote/Item: /38
		Ata: Link Ata
		Adjudicação: 28/10/2021 15:12
		Homologação: 29/10/2021 09:01
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade: 40.000
		Unidade: Par
		UF: BA
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.270.828/0001-89 * VENCEDOR *	TENDMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	R\$ 0,21
Descrição: SAPATILHA HOSPITALAR, MATERIAL : NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO, MODELO: C, ELÁSTICO, COR : C, COR, GRAMATURA: CERCA DE 50 G,M 2, TAMANHO : ÚNICO, TIPO USO : DESCARTÁVEL		

Item 41: Tubo endotraqueal, material silicone, modelo curva magill, calibre 2,0, tipo ponta c/ ponta distal atraumática, componente 2 radiopaco, graduado, tipo conector padrão, esterilidade estéril, uso único.

Preço Estimado: R\$ 4,39 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,39

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Tubo endotraqueal, material silicone, modelo curva magill, calibre 2,0, tipo ponta c/ ponta distal atraumática, componente 2 radiopaco, graduado, tipo conector padrão, esterilidade estéril, uso único.	



Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 4,20

Órgão: HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

Data: 10/12/2021 09:00

Objeto: Aquisição de MATERIAL DE CONSUMO: MATERIAL TECNICO HOSPITALAR, para atender, pelo período de 12 (doze) meses, as necessidades do PRONTO SOCORRO, POSTO DE ENFERMAGEM (Internação), BLOCO CIRURGICO E ESTERILIZAÇÃO do HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS, de acordo com as especificações e quantidades constantes neste documento. 1.2. O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses contados da assinatura do contrato..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:112021 / UASG:926159

Lote/Item: /135

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 05/01/2022 09:01

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: PA

Descrição: **Tubo Endotraqueal** - Tubo Endotraqueal Material: Silicone , Modelo: Curva Magill , Tipo Conector: Conector Padrão , Componente 2: Radiopaco, Graduado , Tipo Ponta: C/ Ponta Distal Atraumática , Calibre: 2,0 , Esterilidade: Estéril, Uso Único ,

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.056.683/0001-27	BIOFAR HOSPITALAR LTDA	R\$ 4,20
* VENCEDOR *		

Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL, EM PVC, Nº 2.0. DESCRIÇÃO DO MATERIAL: Sonda endotraqueal descartável sem balonete; tamanho 2,0mm; Tubo em PV C e Conector em polipropileno; Apresentação: unitário; Unidade de fornecimento: Unitária.

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 3,99

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA/BA

Data: 03/12/2021 08:00

Objeto: Contratação de empresas para fornecimento de materiais, insumos, soluções e EPI s, que serão destinados à manutenção das secretarias de Saúde, Assistência Social, Educação e Agricultura deste Município, conforme descritos no Anexo I – Termo de Referência do Edital..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:292021 / UASG:983485

Lote/Item: 16/240

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 40

Unidade: Unidade

UF: BA

Descrição: **Tubo endotraqueal** - Material: Silicone 0, Modelo: Curva Magill 0, Tipo Conector: Conector Padrão 0, Componente 2: Radiopaco, Graduado 0, Tipo Ponta: C/ Ponta Distal Atraumática 0, Calibre: 2,0 0, Esterilidade: Estéril, Uso Único 0,

CatMat: 451432 - TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL:SILICONE, MODELO:CURVA MAGILL, CALIBRE:2,0, TIPO PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 2:RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.015.934/0001-60	MEDICAL FARMA COMERCIO - EIRELI	R\$ 3,99
* VENCEDOR *		

Descrição: Tubo endotraqueal

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 4,97

Órgão: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REDE DE URGÊNCIA CENTRO SUL

Data: 23/11/2021 09:00

Objeto: O objeto da presente licitação é o registro de preços para futuro e eventual aquisição de insumos médicos hospitalares, materiais de limpeza e desinfecção e baterias para equipamentos médicos ..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:232021 / UASG:928040

Lote/Item: /68

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: MG

Descrição: **Tubo Endotraqueal** - Tubo Endotraqueal Material: Silicone , Modelo: Curva Magill , Tipo Conector: Conector Padrão , Componente 2: Radiopaco, Graduado , Tipo Ponta: C/ Ponta Distal Atraumática , Calibre: 2,0 , Esterilidade: Estéril, Uso Único ,

CatMat: 451432 - TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL:SILICONE, MODELO:CURVA MAGILL, CALIBRE:2,0, TIPO PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 2:RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.297.473/0001-04	CIRURGICA PATROCINIO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 4,97
* VENCEDOR *		



Relatório gerado no dia 11/04/2022 09:17:17 (IP: 2804:14d:a083:8b29:b445:5d04:5040:81d2)
 Código Validação: 42dagwrou9lm%2fBD3O0eDghVambNKgfmul0F%2byCHag0%2faxfJfllEtOQu14HQF2NtNRjHyYnH2K%2bs%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=42dagwrou9lm%252fBD3O0eDghVambNKgfmul0F%252byCHag0%252faxfJfllEtOQu14HQF2NtNRjHyYnH2K%252bs%253d)
 token=42dagwrou9lm%252fBD3O0eDghVambNKgfmul0F%252byCHag0%252faxfJfllEtOQu14HQF2NtNRjHyYnH2K%252bs%253d

Descrição: Tubo Endotraqueal

Item 42: Tubo endotraqueal, material pvc, modelo curva magill, calibre 2,5, tipo ponta c/ ponta distal atraumática e orifício murphy, componente 2 radiopaco, graduado, tipo conector padrão, adicional c/ lúmen adicional p/ monitorização, esterilidade estéril

Preço Estimado: R\$ 6,58 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,58

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Tubo endotraqueal, material pvc, modelo curva magill, calibre 2,5, tipo ponta c/ ponta distal atraumática e orifício murphy, componente 2 radiopaco, graduado, tipo conector padrão, adicional c/ lúmen adicional p/ monitorização, esterilidade estéril, uso único.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 9,33

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

12ª Região Militar

Hospital Geral de Manaus

Objeto: Aquisição parcelada Material de Consumo Hospitalar, visando atender as necessidades do Hospital Militar de Área de Manaus..

Descrição: **Tubo endotraqueal** - Tubo endotraqueal, material: pvc, modelo: curva magill, calibre: 2,5, tipo ponta: c, ponta distal atraumática e orifício murphy, componente 2: radiopaco, graduado, tipo conector: conector padrão, adicional: c, lúmen adicional p, monitorização, esterilidade: estéril, uso único

CatMat: **451435** - TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL:PVC, MODELO:CURVA MAGILL, CALIBRE:2,5, TIPO PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA E ORIFÍCIO MURPHY, COMPONENTE 2:RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, ADICIONAL:C/ LÚMEN ADICIONAL P/ MONITORIZAÇÃO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO

Data: 08/11/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:52021 / UASG:160020

Lote/Item: /234

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: AM

21.878.578/0001-15 FIGUEIREDO FARMA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
* VENCEDOR *

R\$ 9,33

Descrição: Tubo Endotraqueal não aramado s/ Cuff - nr 2,5

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 6,90

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE DO CANAÃ

Objeto: Formalização de registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais MÉDICOS HOSPITALARES, no período de 12 (doze) meses (Art. 15, Inc. II e IV e 3º, Inc. I e II da Lei nº. 8.666/93), em atendimento às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde (Fundo Municipal de Saúde) do Município de São Roque do Canaã – ES..

Descrição: **Tubo endotraqueal** - Tubo endotraqueal, material: pvc, modelo: curva magill, calibre: 2,5, tipo ponta: c, ponta distal atraumática e orifício murphy, componente 2: radiopaco, graduado, tipo conector: conector padrão, adicional: c, lúmen adicional p, monitorização, esterilidade: estéril, uso único

CatMat: **451435** - TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL:PVC, MODELO:CURVA MAGILL, CALIBRE:2,5, TIPO PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA E ORIFÍCIO MURPHY, COMPONENTE 2:RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, ADICIONAL:C/ LÚMEN ADICIONAL P/ MONITORIZAÇÃO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO

Data: 21/10/2021 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:202021 / UASG:980764

Lote/Item: /112

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: ES



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.377.489/0001-64 * VENCEDOR *	FOX BRASIL COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI	R\$ 6,90

Descrição: Tubo endotraqueal, material: pvc, modelo: curva magill, calibre: 2,5, tipo ponta: c, ponta distal atraumática e orifício murphy, componente 2: radiopaco, graduado, tipo conector: conector padrão, adicional: c, lúmen adicional p, monitorização, esterilidade: estéril, uso único

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 3,50

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE CARUARU PE	Data: 15/10/2021 09:00
Objeto: Fornecimento parcelado de Produtos Para Saúde desertos e/ou fracassados no Processo Licitatório nº 052/2021 - Pregão Eletrônico nº 033/2021, a fim de suprir as necessidades das unidades de Atenção Básica e Atenção especializada, como Pré-Hospitais, Hospitais e Serviço de atendimento Móvel de Urgência – SAMU, por um período de 12 (doze) meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: NºPregão:652021 / UASG:926809
	Lote/Item: /92
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Descrição: Tubo endotraqueal - Tubo endotraqueal, material: pvc, modelo: curva magill, calibre: 2,5, tipo ponta: c, ponta distal atraumática e orifício murphy, componente 2: radiopaco, graduado, tipo conector: conector padrão, adicional: c, lúmen adicional p, monitorização, esterilidade: estéril, uso único	Quantidade: 60
CatMat: 451435 - TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL:PVC, MODELO:CURVA MAGILL, CALIBRE:2,5, TIPO PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA E ORIFÍCIO MURPHY, COMPONENTE 2:RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, ADICIONAL:C/ LÚMEN ADICIONAL P/ MONITORIZAÇÃO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO	Unidade: Unidade
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
78.742.491/0001-33 * VENCEDOR *	JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A	R\$ 3,50

Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 2.5 SEM CUFF - COM SUPERFÍCIE LISA, PONTA ARREDONDADA, SILICONIZADA, COM CURVATURA ESPECIAL QUE PERMITE ACESSO AO CIRCUITO E SUAS CONEXÕES, LIBERANDO A ÁREA NASAL E OFTALMOLÓGICA, SEM BALONETE. ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE VITALGOLD / HANGZHOU BEVER MEDICAL DEVICES CO., LTD – CHINA / 10296900058

Item 43: Tubo endotraqueal, material pvc siliconizado, modelo curva magill, calibre 2,0, tipo ponta c/ ponta distal atraumática e orifício murphy, componente 1 balão alto volume e baixa pressão, componente 2 radiopaco, tipo conector padrão, esterilidade estéril

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Tubo endotraqueal, material pvc siliconizado, modelo curva magill, calibre 2,0, tipo ponta c/ ponta distal atraumática e orifício murphy, componente 1 balão alto volume e baixa pressão, componente 2 radiopaco, graduado, tipo conector padrão, esterilidade estéril, uso único.	

Item 44: Tubo endotraqueal, material pvc siliconizado aramado, modelo curva magill, calibre 2,5, tipo ponta c/ ponta distal atraumática, componente 1 balão alto volume e baixa pressão, componente 2 radiopaco, graduado, tipo conector padrão, esterilidade estéril.

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Tubo endotraqueal, material pvc siliconizado aramado, modelo curva magill, calibre 2,5, tipo ponta c/ ponta distal atraumática, componente 1 balão alto volume e baixa pressão, componente 2 radiopaco, graduado, tipo conector padrão, esterilidade estéril, uso único	



Item 45: Tubo endotraqueal, material pvc siliconizado aramado, modelo curva magill, calibre 3,0, tipo ponta c/ ponta distal atraumática, componente 1 balão alto volume e baixa pressão, componente 2 radiopaco, graduado, tipo conector padrão, esterilidade estéril.

Preço Estimado: R\$ 4,19 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,19

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Tubo endotraqueal, material pvc siliconizado aramado, modelo curva magill, calibre 3,0, tipo ponta c/ ponta distal atraumática, componente 1 balão alto volume e baixa pressão, componente 2 radiopaco, graduado, tipo conector padrão, esterilidade estéril, uso único	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 4,70

Órgão: HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

Data: 10/12/2021 09:00

Objeto: Aquisição de MATERIAL DE CONSUMO: MATERIAL TECNICO HOSPITALAR, para atender, pelo período de 12 (doze) meses, as necessidades do PRONTO SOCORRO, POSTO DE ENFERMAGEM (Internação), BLOCO CIRURGICO E ESTERILIZAÇÃO do HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS, de acordo com as especificações e quantidades constantes neste documento. 1.2. O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses contados da assinatura do contrato..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:112021 / UASG:926159

Lote/Item: /137

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 05/01/2022 09:01

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: PA

Descrição: **Tubo Endotraqueal** - Tubo Endotraqueal Material: Pvc Siliconizado Aramado , Modelo: Curva Magill , Tipo Conector: Conector Padrão , Componente 1: Balão Alto Volume E Baixa Pressão , Componente 2: Radiopaco, Graduado , Tipo Ponta: C/ Ponta Distal Atraumática , Calibre: 3,0 , Esterilidade: Estéril, Uso Único ,

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

05.048.534/0001-01

NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA

R\$ 4,70

* VENCEDOR *

Descrição: "TUBO ENDOTRAQUEAL, EM PVC, C/ BALAO, Nº 3,0 DESCRIÇÃO DO MATERIAL: Sonda Tubo endotraqueal descartável com balonete (Cuff); tamanho 3,0mm; Tubo em PVC e Conector em polipropileno; Apresentação: unitário; Unidade de fornecimento: Unitária."

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 4,50

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA

Data: 01/12/2021 09:00

Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de materiais técnicos hospitalares diversos, para atender as demandas da secretaria municipal de saúde do município de Barcarena, estado do Pará..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:802021 / UASG:980425

Lote/Item: /254

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: PA

Descrição: **Tubo Endotraqueal** - Tubo Endotraqueal Material: Pvc Siliconizado Aramado , Modelo: Curva Magill , Calibre: 3,0 , Tipo Ponta: C/ Ponta Distal Atraumática , Componente 1: Balão Alto Volume E Baixa Pressão , Componente 2: Radiopaco, Graduado , Tipo Conector: Conector Padrão , Esterilidade: Estéril, Uso Único ,

CatMat: **451370** - TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL:PVC SILICONIZADO ARAMADO, MODELO:CURVA MAGILL, CALIBRE:3,0, TIPO PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 1:BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2:RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

07.935.612/0001-15

D L VASCONCELOS LTDA

R\$ 4,50

* VENCEDOR *

Descrição: SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 3,0 EM PVC ATÓXICO, COM BALONETE DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, CONECTADO A BALÃO PILOTO E VÁLVULA SELADORA ADAPTÁVEL À SERINGA, SILICONIZADA, RADIOPACA, TERMOLÁBIL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, RESISTENTE AO ACOTOVELAMENTO, COM CONECTOR UNIVERSAL DE 15MM, ESCALA NUMERADA VISÍVEL EM CM, COM PONTA NEGRA OU ANEL MARCADOR, COM ORIFÍCIO LATERAL DE MURPHY. ESTÉRIL E DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA EM PÉTALA E ASSÉPTICA,CONTENDO EXTERNAMENTE O Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 3,38

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE JOINVILLE

Data: 03/08/2021 09:00



Relatório gerado no dia 11/04/2022 09:17:17 (IP: 2804:14d:a083:8b29:b445:5d04:5040:81d2)
Código Validação: 42dagwrou9lm%2fBD3O0eDghVambNKgfmul0F%2byCHag0%2faxfJfllEtOQu14HQF2NtNRjHyYnH2K%2bs%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=42dagwrou9lm%252fBD3O0eDghVambNKgfmul0F%252byCHag0%252faxfJfllEtOQu14HQF2NtNRjHyYnH2K%252bs%253d)
token=42dagwrou9lm%252fBD3O0eDghVambNKgfmul0F%252byCHag0%252faxfJfllEtOQu14HQF2NtNRjHyYnH2K%252bs%253d

Objeto: Aquisição de Materiais de Enfermagem para Suporte Ventilatório para atender a demanda das unidades da Secretaria Municipal de Saúde de Joinville, incluindo-se o Hospital Municipal São José, de acordo com especificações, quantitativos e condições estabelecidas nos Anexos I e IX.

Descrição: **Tubo endotraqueal** - Tubo endotraqueal, material: pvc siliconizado aramado, modelo: curva magill, calibre: 3,0, tipo ponta: c, ponta distal atraumática, componente 1: balão alto volume e baixa pressão, componente 2: radiopaco, graduado, tipo conector: conector padrão, esterilidade: estéril, uso único

CatMat: 451370 - TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL:PVC SILICONIZADO ARAMADO, MODELO:CURVA MAGILL, CALIBRE:3,0, TIPO PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 1:BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2:RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1442021 / UASG:460027

Lote/Item: /18

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 03/09/2021 14:41

Homologação: 03/09/2021 15:35

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.033.589/0001-12	OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 3,38
* VENCEDOR *		

Descrição: 916921 - CANULA ENDOTRAQUEAL Nº 3 COM BALAO EM PVC, SILICONIZADA, TRANSPARENTE, TERMO-SENSIVEL, LINHA RADIOPACA, BALONET E DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSAO, NUMERACAO VISIVEL NO BALONETE DE INSUFLACAO EXTERNO, NITIDA E PERMANENTE, FLEXIVEL, ATOXICO, SUPE RFICIE LISA, ATRAUMATICA, COM LINHAS DE REFERENCIA E MARCAS DE PROFUNDIDADE, CONECTOR DE PADRAO UNIVERSAL, DESCARTAVEL, ESTERIL, E MBALAGEM UNITARIA, EM PAPEL GRAU CIRURGICO, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICACAO, LOTE, PROCEDENCIA, ESTERILIZACAO, VALIDADE, ISENCAO/ REGISTRO M.S./ANVISA. VALIDADE MINIMA 20 MESES APÓS EMISSAO DA NF DE ENTREGA. MARCA: GLOMED MODELO: N° 3,0 RMS: 80273450037

Item 46: Tubo endotraqueal, aplicação* p/ microcirurgia laringe, material pvc, modelo curva magill, calibre 4,0, tipo ponta c/ ponta distal atraumática, 1 balão alto volume e baixa pressão, componente 2 radiopaco, tipo conector padrão, esterilidade estéril.

Preço Estimado: R\$ 5,46 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,46

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Tubo endotraqueal, aplicação* p/ microcirurgia laringe, material pvc, modelo curva magill, calibre 4,0, tipo ponta c/ ponta distal atraumática, componente 1 balão alto volume e baixa pressão, componente 2 radiopaco, graduado, tipo conector padrão, esterilidade de estéril, uso único	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 8,50

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Hospital Naval Marcilio Dias

Objeto: Aquisição de material médico para Clínica de Anestesiologia.

Descrição: **Tubo endotraqueal** - Tubo endotraqueal, aplicação : p, microcirurgia laringe, material: pvc, modelo: curva magill, calibre: 4,0, tipo ponta: c, ponta distal atraumática, componente 1: balão alto volume e baixa pressão, componente 2: radiopaco, graduado, tipo conector: conector padrão, esterilidade: estéril, uso único

CatMat: 451410 - TUBO ENDOTRAQUEAL, APLICAÇÃO :P/ MICROCIRURGIA LARINGE, MATERIAL:PVC, MODELO:CURVA MAGILL, CALIBRE:4,0, TIPO PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 1:BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2:RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO

Data: 08/11/2021 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:902021 / UASG:765720

Lote/Item: /16

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 30/11/2021 16:33

Homologação: 01/12/2021 10:45

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.636.399/0001-25	JBL SERVICOS E DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 8,50
* VENCEDOR *		

Descrição: FILTRO VENTILAÇÃO MECÂNICA, ESTERILIDADE ESTÉRIL, APLICAÇÃO AUTO UMIDIFICADOR, P/ CIRCUITO DE RESPIRADOR MEC., CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESPAÇO MORTO PADRÃO P/ TAMANHO NEONATAL, TIPO HIGROSCÓPICO, BACTERIOSTÁTICO, BACTERIANO/VIRAL, ACESSÓRIOS TUBO FL EXÍVEL, TIPO EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO/FILME, TIPO USO DESCARTÁVEL REGISTRO ANVISA: 81045420001 MARCA: BRMED - H AIBREAT FABRICANTE: HAITECH MEDICAL PRODUCTS PRODECENCIA: CHINA



Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 3,38

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE JOINVILLE	Data: 03/08/2021 09:00	
Objeto: Aquisição de Materiais de Enfermagem para Suporte Ventilatório para atender a demanda das unidades da Secretaria Municipal de Saúde de Joinville, incluindo-se o Hospital Municipal São José, de acordo com especificações, quantitativos e condições estabelecidas nos Anexos I e IX.	Modalidade: Pregão Eletrônico	
	SRP: SIM	
Descrição: Tubo endotraqueal - Tubo endotraqueal, aplicação : p, microcirurgia laringe, material: pvc, modelo: curva magill, calibre: 4,0, tipo ponta: c, ponta distal atraumática, componente 1: balão alto volume e baixa pressão, componente 2: radiopaco, graduado, tipo conector: conector padrão, esterilidade: estéril, uso único	Identificação: N°Pregão:1442021 / UASG:460027	
	Lote/Item: /20	
	Ata: Link Ata	
CatMat: 451410 - TUBO ENDOTRAQUEAL, APLICAÇÃO :P/ MICROCIRURGIA LARINGE, MATERIAL:PVC, MODELO:CURVA MAGILL, CALIBRE:4,0, TIPO PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 1:BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2:RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO	Adjudicação: 03/09/2021 14:41	
	Homologação: 03/09/2021 15:35	
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
	Quantidade: 220	
	Unidade: Unidade	
	UF: SC	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.033.589/0001-12	OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 3,38
* VENCEDOR *		

Descrição: 918290 - CANULA ENDOTRAQUEAL N° 4 COM BALAO EM PVC, SILICONIZADA, TRANSPARENTE, TERMO-SENSIVEL, LINHA RADIOPACA, BALONET E DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSAO, NUMERACAO VISIVEL NO BALONETE DE INSUFLACAO EXTERNO, NITIDA E PERMANENTE, FLEXIVEL, ATOXICO, SUPE RFICIE LISA, ATRAUMATICA, COM LINHAS DE REFERENCIA E MARCAS DE PROFUNDIDADE, CONECTOR DE PADRAO UNIVERSAL, DESCARTAVEL, ESTERIL, E MBALAGEM UNITARIA, EM PAPEL GRAU CIRURGICO, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICACAO, LOTE, PROCEDENCIA, ESTERILIZACAO, VALIDADE, ISENCAO/ REGISTRO M.S./ANVISA. VALIDADE MINIMA 20 MESES APÓS EMISSAO DA NF DE ENTREGA. MARCA: GLOMED MODELO: N° 3,5 RMS: 80273450037

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 4,50

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE Secretaria de Assistência a Saúde Instituto Nacional do Câncer Coordenação de Administração Geral	Data: 14/07/2021 09:00	
Objeto: Aquisição de Tubos Orotraqueais (Processo 25410.016950/2020-15)..	Modalidade: Pregão Eletrônico	
	SRP: SIM	
Descrição: Tubo endotraqueal - Tubo endotraqueal, aplicação : p, microcirurgia laringe, material: pvc, modelo: curva magill, calibre: 4,0, tipo ponta: c, ponta distal atraumática, componente 1: balão alto volume e baixa pressão, componente 2: radiopaco, graduado, tipo conector: conector padrão, esterilidade: estéril, uso único	Identificação: N°Pregão:1322021 / UASG:250052	
	Lote/Item: /3	
	Ata: Link Ata	
CatMat: 451410 - TUBO ENDOTRAQUEAL, APLICAÇÃO :P/ MICROCIRURGIA LARINGE, MATERIAL:PVC, MODELO:CURVA MAGILL, CALIBRE:4,0, TIPO PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 1:BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2:RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO	Adjudicação: 11/08/2021 16:33	
	Homologação: 16/08/2021 12:55	
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
	Quantidade: 70	
	Unidade: Unidade	
	UF: RJ	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.645.409/0003-90	AUTO SUTURE DO BRASIL LTDA.	R\$ 4,50
* VENCEDOR *		

Descrição: Indicações de uso: Manutenção das vias aéreas durante procedimentos cirúrgicos e cuidados intensivos, em crianças e neonatos. Possui curva de Magill reduzindo o trauma durante a intubação. Apresenta ponta e olho de Murphy. Confeccionada em PVC termosensível Grande variedade de tamanhos pediátricos. Graduado em centímetros Descartável Esterilizada em óxido de etileno Possui paredes finas e resistentes do tubo, proporcionando uma ótima ventilação MARCA/ FABRICANTE: COVIDIEN PROCEDENCIA: IMPORTADO CÓD. 86236 RMS 10349000407



Item 47: Tubo endotraqueal, aplicação* p/ microcirurgia laringe, material pvc, modelo curva magill, calibre 4,5, tipo ponta c/ ponta distal atraumática, 1 balão alto volume e baixa pressão, 2 radiopaco, graduado, tipo conector padrão, esterilidade estéril.

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
25 Unidades	Tubo endotraqueal, aplicação* p/ microcirurgia laringe, material pvc, modelo curva magill, calibre 4,5, tipo ponta c/ ponta distal atraumática, componente 1 balão alto volume e baixa pressão, componente 2 radiopaco, graduado, tipo conector padrão, esterilidade estéril, uso único.	

Item 48: Tubo endotraqueal, material silicone, modelo curva magill, calibre 5,0, tipo ponta c/ ponta distal atraumática, componente 1 balão alto volume e baixa pressão, componente 2 radiopaco, graduado, tipo conector padrão, esterilidade estéril, uso único.

Preço Estimado: R\$ 5,93 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,93

Quantidade	Descrição	Observação
25 Unidades	Tubo endotraqueal, material silicone, modelo curva magill, calibre 5,0, tipo ponta c/ ponta distal atraumática, componente 1 balão alto volume e baixa pressão, componente 2 radiopaco, graduado, tipo conector padrão, esterilidade estéril, uso único.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 5,29

Órgão: HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

Data: 10/12/2021 09:00

Objeto: Aquisição de MATERIAL DE CONSUMO: MATERIAL TECNICO HOSPITALAR, para atender, pelo período de 12 (doze) meses, as necessidades do PRONTO SOCORRO, POSTO DE ENFERMAGEM (Internação), BLOCO CIRURGICO E ESTERILIZAÇÃO do HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS, de acordo com as especificações e quantidades constantes neste documento. 1.2. O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses contados da assinatura do contrato..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:112021 / UASG:926159

Lote/Item: /146

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 05/01/2022 09:01

Descrição: **Tubo Endotraqueal** - Tubo Endotraqueal Material: Silicone , Modelo: Curva Magill , Tipo Conector: Conector Padrão , Componente 1: Balão Alto Volume E Baixa Pressão , Componente 2: Radiopaco, Graduado , Tipo Ponta: C/ Ponta Distal Atraumática , Calibre: 5,0 , Esterilidade: Estéril, Uso Único ,

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.048.534/0001-01 * VENCEDOR *	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	R\$ 5,29

Descrição: "TUBO ENDOTRAQUEAL, EM PVC, C/ BALAO, Nº 5,0 DESCRIÇÃO DO MATERIAL: Sonda Tubo endotraqueal descartavel com balonete (Cuff); tamanho 5,0mm; Tubo em PVC e Conector em polipropileno; Apresentação: unitário; Unidade de fornecimento: Unitária."

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 7,56

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO
MATERNIDADE ESCOLA DA UFRJ

Data: 01/12/2021 00:00

Objeto: Aquisição de Material de Consumo - Material Hospitalar.

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Descrição: **TUBO ENDOTRAQUEAL** - TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL SILICONE, MODELO CURVA MAGILL, CALIBRE 5,0, TIPO PONTA C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 1 BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2 RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE ESTÉRIL, USO ÚNICO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 115/2021 / UASG: 153155

Lote/Item: 185/1

Ata: N/A

CatMat: **451415** - TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL:SILICONE, MODELO:CURVA MAGILL, CALIBRE:5,0, TIPO PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 1:BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2:RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 40

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.027.695/0001-09 * VENCEDOR *	ASTROMED COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 7,56



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL SILICONE, MODELO CURVA MAGILL, CALIBRE 5,0, TIPO PONTA C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 1 BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2 RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE ESTÉRIL, USO ÚNICO		

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 4,95

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEGRE/ES	Data: 16/11/2021 08:00
Objeto: Aquisição de materiais Hospitalares para atender as unidades de saúde do Município de Alegre - ES (Secretaria Executiva de Saúde).	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Tubo endotraqueal - Tubo endotraqueal, material: silicone, modelo: curva magill, calibre: 5,0, tipo ponta: c, ponta distal atraumática, componente 1: balão alto volume e baixa pressão, componente 2: radiopaco, graduado, tipo conector: conector padrão, esterilidade: estéril, uso único	Identificação: N°Pregão:482021 / UASG:985603
	Lote/Item: 66/315
	Ata: Link Ata
CatMat: 451415 - TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL:SILICONE, MODELO:CURVA MAGILL, CALIBRE:5,0, TIPO PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 1:BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2:RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 300
	Unidade: Unidade
	UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.997.345/0001-46 * VENCEDOR *	HOSPIDROGAS COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 4,95

Descrição: Tubo endotraqueal, material: silicone, modelo: curva magill, calibre: 5,0, tipo ponta: c, ponta distal atraumática, componente 1: balão alto volume e baixa pressão, componente 2: radiopaco, graduado, tipo conector: conector padrão, esterilidade: estéril, uso único

Item 49: Tubo endotraqueal, material silicone, modelo curva magill, calibre 5,5, tipo ponta c/ ponta distal atraumática, componente 1 balão alto volume e baixa pressão, componente 2 radiopaco, graduado, tipo conector padrão, esterilidade estéril, uso único.

Preço Estimado: R\$ 5,08 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,08

Quantidade	Descrição	Observação
25 Unidades	Tubo endotraqueal, material silicone, modelo curva magill, calibre 5,5, tipo ponta c/ ponta distal atraumática, componente 1 balão alto volume e baixa pressão, componente 2 radiopaco, graduado, tipo conector padrão, esterilidade estéril, uso único.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 5,29

Órgão: HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS	Data: 10/12/2021 09:00
Objeto: Aquisição de MATERIAL DE CONSUMO: MATERIAL TECNICO HOSPITALAR, para atender, pelo período de 12 (doze) meses, as necessidades do PRONTO SOCORRO, POSTO DE ENFERMAGEM (Internação), BLOCO CIRURGICO E ESTERILIZAÇÃO do HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS, de acordo com as especificações e quantidades constantes neste documento. 1.2. O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses contados da assinatura do contrato..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Tubo Endotraqueal - Tubo Endotraqueal Material: Silicone , Modelo: Curva Magill , Tipo Conector: Conector Padrão , Componente 1: Balão Alto Volume E Baixa Pressão , Componente 2: Radiopaco, Graduado , Tipo Ponta: C/ Ponta Distal Atraumática , Calibre: 5,5 , Esterilidade: Estéril, Uso Único ,	Identificação: N°Pregão:112021 / UASG:926159
	Lote/Item: /145
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 05/01/2022 09:01
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.048.534/0001-01 * VENCEDOR *	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	R\$ 5,29

Descrição: "TUBO ENDOTRAQUEAL, EM PVC, C/ BALAO, N° 5,5 DESCRIÇÃO DO MATERIAL: Sonda Tubo endotraqueal descartável com balonete (Cuff); tamanho 5,5mm; Tubo em PVC e Conector em polipropileno; Apresentação: unitário; Unidade de fornecimento: Unitária."



Relatório gerado no dia 11/04/2022 09:17:17 (IP: 2804:14d:a083:8b29:b445:5d04:5040:81d2)
 Código Validação: 42dagwrou9lm%2fBD3O0eDghVambNKgfmul0F%2byCHag0%2faxfJfllEtOQu14HQF2NtNrjHyYnH2K%2bs%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=42dagwrou9lm%252fBD3O0eDghVambNKgfmul0F%252byCHag0%252faxfJfllEtOQu14HQF2NtNrjHyYnH2K%252bs%253d)
[token=42dagwrou9lm%252fBD3O0eDghVambNKgfmul0F%252byCHag0%252faxfJfllEtOQu14HQF2NtNrjHyYnH2K%252bs%253d](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=42dagwrou9lm%252fBD3O0eDghVambNKgfmul0F%252byCHag0%252faxfJfllEtOQu14HQF2NtNrjHyYnH2K%252bs%253d)

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 4,99

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA/BA	Data: 03/12/2021 08:00
Objeto: Contratação de empresas para fornecimento de materiais, insumos, soluções e EPIs, que serão destinados à manutenção das secretarias de Saúde, Assistência Social, Educação e Agricultura deste Município, conforme descritos no Anexo I – Termo de Referência do Edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Tubo endotraqueal - Material: Silicone 0, Modelo: Curva Magill 0, Tipo Conector: Conector Padrão 0, Componente 1: Balão Alto Volume E Baixa Pressão 0, Componente 2: Radiopaco, Graduado 0, Tipo Ponta: C/ Ponta Distal Atraumática 0, Calibre: 5,5 0, Esterilidade: Estéril, Uso Único 0,	Identificação: N°Pregão:292021 / UASG:983485
	Lote/Item: 16/247
CatMat: 451419 - TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL:SILICONE, MODELO:CURVA MAGILL, CALIBRE:5,5, TIPO PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 1:BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2:RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 40
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.015.934/0001-60 * VENCEDOR *	MEDICAL FARMA COMERCIO - EIRELI	R\$ 4,99
Descrição: Tubo endotraqueal		

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 4,95

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEGRE/ES	Data: 16/11/2021 08:00
Objeto: Aquisição de materiais Hospitalares para atender as unidades de saúde do Município de Alegre - ES (Secretaria Executiva de Saúde).	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Tubo endotraqueal - Tubo endotraqueal, material: silicone, modelo: curva magill, calibre: 5,5, tipo ponta: c, ponta distal atraumática, componente 1: balão alto volume e baixa pressão, componente 2: radiopaco, graduado, tipo conector: conector padrão, esterilidade: estéril, uso único	Identificação: N°Pregão:482021 / UASG:985603
	Lote/Item: 66/316
CatMat: 451419 - TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL:SILICONE, MODELO:CURVA MAGILL, CALIBRE:5,5, TIPO PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 1:BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2:RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 300
	Unidade: Unidade
	UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.997.345/0001-46 * VENCEDOR *	HOSPIDROGAS COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 4,95

Descrição: Tubo endotraqueal, material: silicone, modelo: curva magill, calibre: 5,5, tipo ponta: c, ponta distal atraumática, componente 1: balão alto volume e baixa pressão, componente 2: radiopaco, graduado, tipo conector: conector padrão, esterilidade: estéril, uso único

Item 50: Tubo endotraqueal, material silicone, modelo curva magill, calibre 6,0, tipo ponta c/ ponta distal atraumática, componente 1 balão alto volume e baixa pressão, componente 2 radiopaco, graduado, tipo conector padrão, esterilidade estéril, uso único.

Preço Estimado: R\$ 5,18 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,18

Quantidade	Descrição	Observação
25 Unidades	Tubo endotraqueal, material silicone, modelo curva magill, calibre 6,0, tipo ponta c/ ponta distal atraumática, componente 1 balão alto volume e baixa pressão, componente 2 radiopaco, graduado, tipo conector padrão, esterilidade estéril, uso único.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 5,10

Órgão: HOSPITAL REGIONAL DE SALINOPOLIS

Data: 10/12/2021 09:00



Relatório gerado no dia 11/04/2022 09:17:17 (IP: 2804:14d:a083:8b29:b445:5d04:5040:81d2)
 Código Validação: 42dagwrou9lm%2fBD3O0eDghVambNKgfmul0F%2byCHag0%2faxfJfllEtOQu14HQF2NtNRjHyYnH2K%2bs%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=42dagwrou9lm%252fBD3O0eDghVambNKgfmul0F%252byCHag0%252faxfJfllEtOQu14HQF2NtNRjHyYnH2K%252bs%253d)
 token=42dagwrou9lm%252fBD3O0eDghVambNKgfmul0F%252byCHag0%252faxfJfllEtOQu14HQF2NtNRjHyYnH2K%252bs%253d

Objeto: Aquisição de MATERIAL DE CONSUMO: MATERIAL TECNICO HOSPITALAR, para atender, pelo período de 12 (doze) meses, as necessidades do PRONTO SOCORRO, POSTO DE ENFERMAGEM (Internação), BLOCO CIRURGICO E ESTERILIZAÇÃO do HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS, de acordo com as especificações e quantidades constantes neste documento. 1.2. O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses contados da assinatura do contrato..

Descrição: **Tubo Endotraqueal** - Tubo Endotraqueal Material: Silicone , Modelo: Curva Magill , Tipo Conector: Conector Padrão , Componente 1: Balão Alto Volume E Baixa Pressão , Componente 2: Radiopaco, Graduado , Tipo Ponta: C/ Ponta Distal Atraumática , Calibre: 6,0 , Esterilidade: Estéril, Uso Único ,

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:112021 / UASG:926159

Lote/Item: /141

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 05/01/2022 09:01

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.048.534/0001-01 * VENCEDOR *	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	R\$ 5,10

Descrição: "TUBO ENDOTRAQUEAL, EM PVC, C/ BALAO, N° 6,0 DESCRIÇÃO DO MATERIAL: Sonda Tubo endotraqueal descartável com balonete (Cuff); tamanh o 6,0mm; Tubo em PVC e Conector em polipropileno; Apresentação: unitário; Unidade de fornecimento: Unitária."

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 5,49

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA/BA

Data: 03/12/2021 08:00

Objeto: Contratação de empresas para fornecimento de materiais, insumos, soluções e EPI s, que serão destinados à manutenção das secretarias de Saúde, Assistência Social, Educação e Agricultura deste Município, conforme descritos no Anexo I – Termo de Referência do Edital..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:292021 / UASG:983485

Lote/Item: 16/248

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 40

Unidade: Unidade

UF: BA

Descrição: **Tubo endotraqueal** - Material: Silicone 0, Modelo: Curva Magill 0, Tipo Conector: Conector Padrão 0, Componente 1: Balão Alto Volume E Baixa Pressão 0, Componente 2: Radiopaco, Graduado 0, Tipo Ponta: C/ Ponta Distal Atraumática 0, Calibre: 6,0 0, Esterilidade: Estéril, Uso Único 0,

CatMat: 451420 - TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL:SILICONE, MODELO:CURVA MAGILL, CALIBRE:6,0, TIPO PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 1:BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2:RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.015.934/0001-60 * VENCEDOR *	MEDICAL FARMA COMERCIO - EIRELI	R\$ 5,49

Descrição: Tubo endotraqueal

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 4,95

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEGRE/ES

Data: 16/11/2021 08:00

Objeto: Aquisição de materiais Hospitalares para atender as unidades de saúde do Município de Alegre - ES (Secretaria Executiva de Saúde).

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:482021 / UASG:985603

Lote/Item: 66/317

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: Unidade

UF: ES

Descrição: **Tubo endotraqueal** - Tubo endotraqueal, material: silicone, modelo: curva magill, calibre: 6,0, tipo ponta: c, ponta distal atraumática, componente 1: balão alto volume e baixa pressão, componente 2: radiopaco, graduado, tipo conector: conector padrão, esterilidade: estéril, uso único

CatMat: 451420 - TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL:SILICONE, MODELO:CURVA MAGILL, CALIBRE:6,0, TIPO PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 1:BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2:RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.997.345/0001-46 * VENCEDOR *	HOSPIDROGAS COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 4,95



Descrição: Tubo endotraqueal, material: silicone, modelo: curva magill, calibre: 6,0, tipo ponta: c, ponta distal atraumática, componente 1: balão alto volume e b
aixa pressão, componente 2: radiopaco, graduado, tipo conector: conector padrão, esterilidade: estéril, uso único

Item 51: Tubo endotraqueal, material silicone, modelo curva magill, calibre 6,5, tipo ponta c/ ponta distal atraumática, componente 1 balão
alto volume e baixa pressão, componente 2 radiopaco, graduado, tipo conectorpadrão, esterilidade estéril, uso único.

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
25 Unidades	Tubo endotraqueal, material silicone, modelo curva magill, calibre 6,5, tipo ponta c/ ponta distal atraumática, componente 1 balão alto volume e baixa pressão, componente 2 radiopaco, graduado, tipo conectorpadrão, esterilidade estéril, uso único.	

Item 52: Tubo endotraqueal, material silicone, modelo curva magill, calibre 7,0, tipo ponta c/ ponta distal atraumática, componente 1 balão
alto volume e baixa pressão, componente 2 radiopaco, graduado, tipo conector padrão, esterilidade estéril, uso único.

Preço Estimado: R\$ 5,51 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,51

Quantidade	Descrição	Observação
25 Unidades	Tubo endotraqueal, material silicone, modelo curva magill, calibre 7,0, tipo ponta c/ ponta distal atraumática, componente 1 balão alto volume e baixa pressão, componente 2 radiopaco, graduado, tipo conector padrão, esterilidade estéril, uso único.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 5,00

Órgão: HOSPITAL REGIONAL DE SALINOPOLIS

Data: 10/12/2021 09:00

Objeto: Aquisição de MATERIAL DE CONSUMO: MATERIAL TECNICO HOSPITALAR, para
atender, pelo período de 12 (doze) meses, as necessidades do PRONTO
SOCORRO, POSTO DE ENFERMAGEM (Internação), BLOCO CIRURGICO E
ESTERILIZAÇÃO do HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS, de acordo com as
especificações e quantidades constantes neste documento. 1.2. O prazo de
vigência da contratação é de 12 (doze) meses contados da assinatura do
contrato..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:112021 / UASG:926159

Lote/Item: /142

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 05/01/2022 09:01

Descrição: **Tubo Endotraqueal** - Tubo Endotraqueal Material: Silicone , Modelo: Curva Magill
, Tipo Conector: Conector Padrão , Componente 1: Balão Alto Volume E Baixa
Pressão , Componente 2: Radiopaco, Graduado , Tipo Ponta: C/ Ponta Distal
Atraumática , Calibre: 7,0 , Esterilidade: Estéril, Uso Único ,

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.
br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: PA

19.056.683/0001-27	BIOFAR HOSPITALAR LTDA	R\$ 5,00
* VENCEDOR *		

Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL, EM PVC, C/ BALAO, Nº 7,0 DESCRIÇÃO DO MATERIAL: Sonda Tubo endotraqueal descartável com balonete (Cuff); tamanho
7,0mm; Tubo em PVC e Conector em polipropileno; Apresentaç

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 5,95

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE

Data: 06/12/2021 10:00

FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ

Modalidade: Pregão Eletrônico

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO

SRP: SIM

INSTITUTO DE PESQUISAS EVANDRO CHAGAS - IPEC

Identificação: NºPregão:642021 / UASG:254492

Objeto: Aquisição de Material Hospitalar.

Lote/Item: /53

Descrição: **Tubo endotraqueal** - Material: Silicone 0, Modelo: Curva Magill 0, Tipo Conector:
Conector Padrão 0, Componente 1: Balão Alto Volume E Baixa Pressão 0,
Componente 2: Radiopaco, Graduado 0, Tipo Ponta: C/ Ponta Distal Atraumática
0, Calibre: 7,0 0, Esterilidade: Estéril, Uso Único 0,

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.
br

Quantidade: 100



CatMat: 451418 - TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL:SILICONE, MODELO:CURVA MAGILL, CALIBRE:7,0, TIPO PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 1:BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2:RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.300.300/0001-60 * VENCEDOR *	LEMARC PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 5,95

Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL: SILICONE, MODELO: CURVA MAGILL, CALIBRE: 7,0, TIPO PONTA: C, PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 1: BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2: RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO. REGISTRO ANVISA: 10150470331. Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, contados da data da realização da licitação.

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 5,59

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA/BA

Data: 03/12/2021 08:00

Objeto: Contratação de empresas para fornecimento de materiais, insumos, soluções e EPIs, que serão destinados à manutenção das secretarias de Saúde, Assistência Social, Educação e Agricultura deste Município, conforme descritos no Anexo I – Termo de Referência do Edital..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:292021 / UASG:983485

Lote/Item: 16/250

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: BA

Descrição: **Tubo endotraqueal** - Material: Silicone 0, Modelo: Curva Magill 0, Tipo Conector: Conector Padrão 0, Componente 1: Balão Alto Volume E Baixa Pressão 0, Componente 2: Radiopaco, Graduado 0, Tipo Ponta: C/ Ponta Distal Atraumática 0, Calibre: 7,0 0, Esterilidade: Estéril, Uso Único 0,

CatMat: 451418 - TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL:SILICONE, MODELO:CURVA MAGILL, CALIBRE:7,0, TIPO PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 1:BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2:RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.015.934/0001-60 * VENCEDOR *	MEDICAL FARMA COMERCIO - EIRELI	R\$ 5,59

Descrição: Tubo endotraqueal

Item 53: Tubo endotraqueal, material silicone, modelo curva magill, calibre 7,5, tipo ponta c/ ponta distal atraumática, componente 1 balão alto volume e baixa pressão, componente 2 radiopaco, graduado, tipo conector padrão, esterilidade estéril, uso único.

Preço Estimado: R\$ 5,34 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,34

Quantidade	Descrição	Observação
25 Unidades	Tubo endotraqueal, material silicone, modelo curva magill, calibre 7,5, tipo ponta c/ ponta distal atraumática, componente 1 balão alto volume e baixa pressão, componente 2 radiopaco, graduado, tipo conector padrão, esterilidade estéril, uso único.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 4,95

Órgão: HOSPITAL REGIONAL DE SALINOPOLIS

Data: 10/12/2021 09:00

Objeto: Aquisição de MATERIAL DE CONSUMO: MATERIAL TECNICO HOSPITALAR, para atender, pelo período de 12 (doze) meses, as necessidades do PRONTO SOCORRO, POSTO DE ENFERMAGEM (Internação), BLOCO CIRURGICO E ESTERILIZAÇÃO do HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS, de acordo com as especificações e quantidades constantes neste documento. 1.2. O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses contados da assinatura do contrato..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:112021 / UASG:926159

Lote/Item: /147

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 05/01/2022 09:01

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

Descrição: **Tubo Endotraqueal** - Tubo Endotraqueal Material: Silicone , Modelo: Curva Magill , Tipo Conector: Conector Padrão , Componente 1: Balão Alto Volume E Baixa Pressão , Componente 2: Radiopaco, Graduado , Tipo Ponta: C/ Ponta Distal Atraumática , Calibre: 7,5 , Esterilidade: Estéril, Uso Único ,



Relatório gerado no dia 11/04/2022 09:17:17 (IP: 2804:14d:a083:8b29:b445:5d04:5040:81d2)
Código Validação: 42dagwrou9lm%2fBD3O0eDghVambNKgfmul0F%2byCHag0%2faxfJfllEtOQu14HQF2NtNRjHyYnH2K%2bs%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=42dagwrou9lm%252fBD3O0eDghVambNKgfmul0F%252byCHag0%252faxfJfllEtOQu14HQF2NtNRjHyYnH2K%252bs%253d)
[token=42dagwrou9lm%252fBD3O0eDghVambNKgfmul0F%252byCHag0%252faxfJfllEtOQu14HQF2NtNRjHyYnH2K%252bs%253d](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=42dagwrou9lm%252fBD3O0eDghVambNKgfmul0F%252byCHag0%252faxfJfllEtOQu14HQF2NtNRjHyYnH2K%252bs%253d)

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.048.534/0001-01 * VENCEDOR *	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	R\$ 4,95

Descrição: "TUBO ENDOTRAQUEAL, EM PVC, C/ BALAO, Nº 7,5 DESCRIÇÃO DO MATERIAL: Sonda Tubo endotraqueal descartavel com balonete (Cuff); tamanh o 7,5mm; Tubo em PVC e Conector em polipropileno; Apresentação: unitário; Unidade de fornecimento: Unitária."

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 5,59

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA/BA	Data: 03/12/2021 08:00
Objeto: Contratação de empresas para fornecimento de materiais, insumos, soluções e EPI s, que serão destinados à manutenção das secretarias de Saúde, Assistência Social, Educação e Agricultura deste Município, conforme descritos no Anexo I – Termo de Referência do Edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Tubo endotraqueal - Material: Silicone 0, Modelo: Curva Magill 0, Tipo Conector: Conector Padrão 0, Componente 1: Balão Alto Volume E Baixa Pressão 0, Componente 2: Radiopaco, Graduado 0, Tipo Ponta: C/ Ponta Distal Atraumática 0, Calibre: 7,5 0, Esterilidade: Estéril, Uso Único 0,	Identificação: NºPregão:292021 / UASG:983485
	Lote/Item: 16/251
CatMat: 451413 - TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL:SILICONE, MODELO:CURVA MAGILL, CALIBRE:7,5, TIPO PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 1:BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2:RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.015.934/0001-60 * VENCEDOR *	MEDICAL FARMA COMERCIO - EIRELI	R\$ 5,59

Descrição: Tubo endotraqueal

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 5,49

Órgão: EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES EBSERH	Data: 01/12/2021 00:00
Objeto: Aquisição de tubo endotraqueal aramado de pvc com anéis em aço inoxidável, com cuff, radiopaco, siliconizado, estéril, isento de látex, descartável com conector fixo e balonete. Diâmetro interno 7,5.	Modalidade: Dispensa de Licitação
	SRP: NÃO
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL - TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL SILICONE, MODELO CURVA MAGILL, CALIBRE 7,5, TIPO PONTA C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 1 BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2 RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE ESTÉRIL, USO ÚNICO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 645/2021 / UASG: 155915
	Lote/Item: 1/1
CatMat: 451413 - TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL:SILICONE, MODELO:CURVA MAGILL, CALIBRE:7,5, TIPO PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 1:BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2:RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 270
	Unidade: UN
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.185.333/0001-08 * VENCEDOR *	GISELE BENEDITA DE CAMARGO 35885526850	R\$ 5,49

Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL SILICONE, MODELO CURVA MAGILL, CALIBRE 7,5, TIPO PONTA C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 1 BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2 RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE ESTÉRIL, USO ÚNICO



Item 54: Tubo endotraqueal, material silicone, modelo curva magill, calibre 8,0, tipo ponta c/ ponta distal atraumática, componente 1 balão alto volume e baixa pressão, componente 2 radiopaco, graduado, tipo conector padrão, esterilidade estéril, uso único.

Preço Estimado: R\$ 5,77 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,77

Quantidade	Descrição	Observação
25 Unidades	Tubo endotraqueal, material silicone, modelo curva magill, calibre 8,0, tipo ponta c/ ponta distal atraumática, componente 1 balão alto volume e baixa pressão, componente 2 radiopaco, graduado, tipo conector padrão, esterilidade estéril, uso único.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 6,18

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE OURIZONA/PR	Data: 04/01/2022 08:00	
Objeto: Aquisição de medicamentos, materiais e insumos médicos hospitalares para atender a demanda do departamento de saúde do município de Ourizona..	Modalidade: Pregão Eletrônico	
Descrição: Tubo Endotraqueal - Tubo Endotraqueal Material: Silicone , Modelo: Curva Magill , Calibre: 8,0 , Tipo Ponta: C/ Ponta Distal Atraumática , Componente 1: Balão Alto Volume E Baixa Pressão , Componente 2: Radiopaco, Graduado , Tipo Conector: Conector Padrão , Esterilidade: Estéril, Uso Único ,	SRP: SIM	
	Identificação: N°Pregão:392021 / UASG:987729	
	Lote/Item: /191	
	Ata: Link Ata	
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
CatMat: 451423 - TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL:SILICONE, MODELO:CURVA MAGILL, CALIBRE:8,0, TIPO PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 1:BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2:RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO	Quantidade: 50	
	Unidade: Unidade	
	UF: PR	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.324.795/0001-42	PROLICITA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 6,18
* VENCEDOR *		
Descrição: Tubo endotraqueal nº 8.0		

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 5,99

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA/BA	Data: 03/12/2021 08:00	
Objeto: Contratação de empresas para fornecimento de materiais, insumos, soluções e EPI s, que serão destinados à manutenção das secretarias de Saúde, Assistência Social, Educação e Agricultura deste Município, conforme descritos no Anexo I – Termo de Referência do Edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico	
	SRP: SIM	
	Identificação: N°Pregão:292021 / UASG:983485	
Descrição: Tubo endotraqueal - Material: Silicone 0, Modelo: Curva Magill 0, Tipo Conector: Conector Padrão 0, Componente 1: Balão Alto Volume E Baixa Pressão 0, Componente 2: Radiopaco, Graduado 0, Tipo Ponta: C/ Ponta Distal Atraumática 0, Calibre: 8,0 0, Esterilidade: Estéril, Uso Único 0,	Lote/Item: 16/252	
	Ata: Link Ata	
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
CatMat: 451423 - TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL:SILICONE, MODELO:CURVA MAGILL, CALIBRE:8,0, TIPO PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 1:BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2:RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO	Quantidade: 20	
	Unidade: Unidade	
	UF: BA	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.015.934/0001-60	MEDICAL FARMA COMERCIO - EIRELI	R\$ 5,99
* VENCEDOR *		
Descrição: Tubo endotraqueal		

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 5,15

Órgão: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REDE DE URGÊNCIA CENTRO SUL	Data: 23/11/2021 09:00
Objeto: O objeto da presente licitação é o registro de preços para futuro e eventual aquisição de insumos médicos hospitalares, materiais de limpeza e desinfecção e baterias para equipamentos médicos ..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:232021 / UASG:928040
	Lote/Item: /80



Relatório gerado no dia 11/04/2022 09:17:17 (IP: 2804:14d:a083:8b29:b445:5d04:5040:81d2)
Código Validação: 42dagwrou9lm%2fBD3O0eDghVambNKgfmul0F%2byCHag0%2faxfJfllEtOQu14HQF2NtNRjHyYnH2K%2bs%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=42dagwrou9lm%252fBD3O0eDghVambNKgfmul0F%252byCHag0%252faxfJfllEtOQu14HQF2NtNRjHyYnH2K%252bs%253d)
token=42dagwrou9lm%252fBD3O0eDghVambNKgfmul0F%252byCHag0%252faxfJfllEtOQu14HQF2NtNRjHyYnH2K%252bs%253d

Descrição: **Tubo Endotraqueal** - Tubo Endotraqueal Material: Silicone , Modelo: Curva Magill , Tipo Conector: Conector Padrão , Componente 1: Balão Alto Volume E Baixa Pressão , Componente 2: Radiopaco, Graduado , Tipo Ponta: C/ Ponta Distal Atraumática , Calibre: 8,0 , Esterilidade: Estéril, Uso Único ,

CatMat: **451423** - TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL:SILICONE, MODELO:CURVA MAGILL, CALIBRE:8,0, TIPO PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 1:BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2:RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 360

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.297.473/0001-04 * VENCEDOR *	CIRURGICA PATROCINIO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 5,15

Descrição: Tubo Endotraqueal

Item 55: Tubo endotraqueal, material silicone, modelo curva magill, calibre 8,5, tipo ponta c/ ponta distal atraumática, componente 1 balão alto volume e baixa pressão, componente 2 radiopaco, graduado, tipo conector padrão, esterilidade estéril, uso único.

Preço Estimado: R\$ 5,63 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,63

Quantidade	Descrição	Observação
25 Unidades	Tubo endotraqueal, material silicone, modelo curva magill, calibre 8,5, tipo ponta c/ ponta distal atraumática, componente 1 balão alto volume e baixa pressão, componente 2 radiopaco, graduado, tipo conector padrão, esterilidade estéril, uso único.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 6,54

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE OURIZONA/PR

Data: 04/01/2022 08:00

Objeto: Aquisição de medicamentos, materiais e insumos médicos hospitalares para atender a demanda do departamento de saúde do município de Ourizona..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **Tubo Endotraqueal** - Tubo Endotraqueal Material: Silicone , Modelo: Curva Magill , Calibre: 8,5 , Tipo Ponta: C/ Ponta Distal Atraumática , Componente 1: Balão Alto Volume E Baixa Pressão , Componente 2: Radiopaco, Graduado , Tipo Conector: Conector Padrão , Esterilidade: Estéril, Uso Único ,

Identificação: N°Pregão:392021 / UASG:987729

Lote/Item: /192

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.324.795/0001-42 * VENCEDOR *	PROLICITA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 6,54

Descrição: Tubo endotraqueal nº 8.5

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 5,20

Órgão: HOSPITAL REGIONAL DE SALINOPOLIS

Data: 10/12/2021 09:00

Objeto: Aquisição de MATERIAL DE CONSUMO: MATERIAL TECNICO HOSPITALAR, para atender, pelo período de 12 (doze) meses, as necessidades do PRONTO SOCORRO, POSTO DE ENFERMAGEM (Internação), BLOCO CIRURGICO E ESTERILIZAÇÃO do HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS, de acordo com as especificações e quantidades constantes neste documento. 1.2. O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses contados da assinatura do contrato..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:112021 / UASG:926159

Lote/Item: /149

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 05/01/2022 09:01

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10



Descrição: **Tubo Endotraqueal** - Tubo Endotraqueal Material: Silicone , Modelo: Curva Magill , Tipo Conector: Conector Padrão , Componente 1: Balão Alto Volume E Baixa Pressão , Componente 2: Radiopaco, Graduado , Tipo Ponta: C/ Ponta Distal Atraumática , Calibre: 8,5 , Esterilidade: Estéril, Uso Único ,

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.048.534/0001-01 * VENCEDOR *	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	R\$ 5,20

Descrição: "TUBO ENDOTRAQUEAL, EM PVC, C/ BALAO, Nº 8,5 DESCRIÇÃO DO MATERIAL: Sonda Tubo endotraqueal descartavel com balonete (Cuff); tamanh o 8,5mm; Tubo em PVC e Conector em polipropileno; Apresentação: unitário; Unidade de fornecimento: Unitária."

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 5,14

Órgão: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REDE DE URGÊNCIA CENTRO SUL

Data: 23/11/2021 09:00

Objeto: O objeto da presente licitação é o registro de preços para futuro e eventual aquisição de insumos médicos hospitalares, materiais de limpeza e desinfecção e baterias para equipamentos médicos ..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **Tubo Endotraqueal** - Tubo Endotraqueal Material: Silicone , Modelo: Curva Magill , Tipo Conector: Conector Padrão , Componente 1: Balão Alto Volume E Baixa Pressão , Componente 2: Radiopaco, Graduado , Tipo Ponta: C/ Ponta Distal Atraumática , Calibre: 8,5 , Esterilidade: Estéril, Uso Único ,

Identificação: NºPregão:232021 / UASG:928040

Lote/Item: /81

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 451417 - TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL:SILICONE, MODELO:CURVA MAGILL, CALIBRE:8,5, TIPO PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 1:BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2:RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.297.473/0001-04 * VENCEDOR *	CIRURGICA PATROCINIO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 5,14

Descrição: Tubo Endotraqueal

Item 56: Tubo endotraqueal, material silicone, modelo curva magill, calibre 9,0, tipo ponta c/ ponta distal atraumática, componente 1 balão alto volume e baixa pressão, componente 2 radiopaco, graduado, tipo conector padrão, esterilidade estéril, uso único.

Preço Estimado: R\$ 5,11 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,11

Quantidade	Descrição	Observação
25 Unidades	Tubo endotraqueal, material silicone, modelo curva magill, calibre 9,0, tipo ponta c/ ponta distal atraumática, componente 1 balão alto volume e baixa pressão, componente 2 radiopaco, graduado, tipo conector padrão, esterilidade estéril, uso único.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 5,15

Órgão: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REDE DE URGÊNCIA CENTRO SUL

Data: 23/11/2021 09:00

Objeto: O objeto da presente licitação é o registro de preços para futuro e eventual aquisição de insumos médicos hospitalares, materiais de limpeza e desinfecção e baterias para equipamentos médicos ..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **Tubo Endotraqueal** - Tubo Endotraqueal Material: Silicone , Modelo: Curva Magill , Tipo Conector: Conector Padrão , Componente 1: Balão Alto Volume E Baixa Pressão , Componente 2: Radiopaco, Graduado , Tipo Ponta: C/ Ponta Distal Atraumática , Calibre: 9,0 , Esterilidade: Estéril, Uso Único ,

Identificação: NºPregão:232021 / UASG:928040

Lote/Item: /82

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 451416 - TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL:SILICONE, MODELO:CURVA MAGILL, CALIBRE:9,0, TIPO PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 1:BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2:RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO

Quantidade: 60

Unidade: Unidade

UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.297.473/0001-04 * VENCEDOR *	CIRURGICA PATROCINIO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 5,15

Descrição: Tubo Endotraqueal

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 5,90

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE DO CANAÃ	Data: 21/10/2021 08:30
Objeto: Formalização de registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais MÉDICOS HOSPITALARES, no período de 12 (doze) meses (Art. 15, Inc. II e IV e 3º, Inc. I e II da Lei nº. 8.666/93), em atendimento às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde (Fundo Municipal de Saúde) do Município de São Roque do Canaã – ES..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:202021 / UASG:980764
	Lote/Item: /118
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Descrição: Tubo endotraqueal - Tubo endotraqueal, material: silicone, modelo: curva magill, calibre: 9,0, tipo ponta: c, ponta distal atraumática, componente 1: balão alto volume e baixa pressão, componente 2: radiopaco, graduado, tipo conector: conector padrão, esterilidade: estéril, uso único	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
CatMat: 451416 - TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL:SILICONE, MODELO:CURVA MAGILL, CALIBRE:9,0, TIPO PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 1:BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2:RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO	UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.377.489/0001-64 * VENCEDOR *	FOX BRASIL COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI	R\$ 5,90

Descrição: Tubo endotraqueal, material: silicone, modelo: curva magill, calibre: 9,0, tipo ponta: c, ponta distal atraumática, componente 1: balão alto volume e baixa pressão, componente 2: radiopaco, graduado, tipo conector: conector padrão, esterilidade: estéril, uso único

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 4,27

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Uberlândia	Data: 23/09/2021 09:00
Objeto: Aquisição de material de consumo hospitalar e farmacológico para o hospital veterinário.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:702021 / UASG:154043
	Lote/Item: /105
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Descrição: Tubo endotraqueal - Tubo endotraqueal, material: silicone, modelo: curva magill, calibre: 9,0, tipo ponta: c, ponta distal atraumática, componente 1: balão alto volume e baixa pressão, componente 2: radiopaco, graduado, tipo conector: conector padrão, esterilidade: estéril, uso único	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
CatMat: 451416 - TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL:SILICONE, MODELO:CURVA MAGILL, CALIBRE:9,0, TIPO PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 1:BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2:RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.874.929/0001-40 * VENCEDOR *	MED CENTER COMERCIAL LTDA	R\$ 4,27

Descrição: SONDA 9,0 C/BL ENDOT DESC (36FR) CAT.- - UN 1 Registro M.S.: 80495510045



Item 57: Tubo endotraqueal, material silicone, modelo curva magill, calibre 9,5, tipo ponta c/ ponta distal atraumática, componente 1 balão alto volume e baixa pressão, componente 2 radiopaco, graduado, tipo conector padrão, esterilidade estéril, uso único.

Preço Estimado: R\$ 3,56 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,56

Quantidade	Descrição	Observação
25 Unidades	Tubo endotraqueal, material silicone, modelo curva magill, calibre 9,5, tipo ponta c/ ponta distal atraumática, componente 1 balão alto volume e baixa pressão, componente 2 radiopaco, graduado, tipo conector padrão, esterilidade estéril, uso único.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 3,68

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE CARUARU PE

Data: 15/10/2021 09:00

Objeto: Fornecimento parcelado de Produtos Para Saúde desertos e/ou fracassados no Processo Licitatório nº 052/2021 - Pregão Eletrônico nº 033/2021, a fim de suprir as necessidades das unidades de Atenção Básica e Atenção especializada, como Pré-Hospitais, Hospitalares e Serviço de atendimento Móvel de Urgência – SAMU, por um período de 12 (doze) meses..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:652021 / UASG:926809

Lote/Item: /96

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: PE

Descrição: **Tubo endotraqueal** - Tubo endotraqueal, material: silicone, modelo: curva magill, calibre: 9,5, tipo ponta: c, ponta distal atraumática, componente 1: balão alto volume e baixa pressão, componente 2: radiopaco, graduado, tipo conector: conector padrão, esterilidade: estéril, uso único

CatMat: **451414** - TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL:SILICONE, MODELO:CURVA MAGILL, CALIBRE:9,5, TIPO PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 1:BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2:RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

78.742.491/0001-33

JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A

R\$ 3,68

* VENCEDOR *

Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 9.5 COM CUFF - ESTÉRIL, SILICONIZADA COM EXTREMO DISTAL COM PONTA BISELADA E BALÃO INSUFLAVEL DE BAIXA PRESSÃO, CONECTADA A BALÃO PILOTO EXTERIOR COM ORIFÍCIO LATERAL PARA FECHAMENTO E EXTREMO PROXIMAL COM ADAPTADOR UNIVERSAL. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE VITALGOLD / HANGZHOU BEVER MEDICAL DEVICES CO., LTD – CHINA / 10296900093

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 3,24

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Data: 17/09/2021 11:00

Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede HOSPITAL UNIVERSITÁRIO ANTÔNIO PEDRO

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:622021 / UASG:155915

Lote/Item: /42

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 230

Unidade: Unidade

UF: RJ

Descrição: **Tubo endotraqueal** - Tubo endotraqueal, material: silicone, modelo: curva magill, calibre: 9,5, tipo ponta: c, ponta distal atraumática e orifício murphy, componente 1: balão alto volume e baixa pressão, componente 2: radiopaco, graduado, tipo conector: conector padrão, adicional: c, guia, esterilidade: estéril, uso único

CatMat: **451398** - TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL:SILICONE, MODELO:CURVA MAGILL, CALIBRE:9,5, TIPO PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA E ORIFÍCIO MURPHY, COMPONENTE 1:BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2:RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, ADICIONAL:C/ GUIA, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

18.860.733/0001-61

SMET COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA

R\$ 3,24

* VENCEDOR *

Descrição: Tubo endotraqueal, material: silicone, modelo: curva magill, calibre: 9,5, tipo ponta: c, ponta distal atraumática e orifício murphy, componente 1: balão alto volume e baixa pressão, componente 2: radiopaco, graduado, tipo conector: conector padrão, adicional: c, guia, esterilidade: estéril, uso único

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 3,76



Relatório gerado no dia 11/04/2022 09:17:17 (IP: 2804:14d:a083:8b29:b445:5d04:5040:81d2)
Código Validação: 42dagwrou9lm%2fBD3O0eDghVambNKgfmul0F%2byCHag0%2faxfJfllEtOQu14HQF2NtNRjHyYnH2K%2bs%3d
http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?
token=42dagwrou9lm%252fBD3O0eDghVambNKgfmul0F%252byCHag0%252faxfJfllEtOQu14HQF2NtNRjHyYnH2K%252bs%253d

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO ANTÔNIO PEDRO

Objeto: Aquisição de Material Médico Hospitalar (Cadarço de Algodão e Outros), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.

Descrição: **Tubo endotraqueal** - Tubo endotraqueal, material: silicone, modelo: curva magill, calibre: 9,5, tipo ponta: c, ponta distal atraumática e orifício murphy, componente 1: balão alto volume e baixa pressão, componente 2: radiopaco, graduado, tipo conector: conector padrão, adicional: c, guia, esterilidade: estéril, uso único

CatMat: 451398 - TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL:SILICONE, MODELO:CURVA MAGILL, CALIBRE:9,5, TIPO PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA E ORIFÍCIO MURPHY, COMPONENTE 1:BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2:RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, ADICIONAL:C/ GUIA, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO

Data: 17/09/2021 11:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:622021 / UASG:155915

Lote/Item: /43

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 65

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.116.856/0001-86 * VENCEDOR *	DENTALEX ODONTO CIRURGICA LTDA	R\$ 3,76

Descrição: 43 Tubo endotraqueal em PVC atóxico, com faixa radiopaca em sua extensão, siliconizado, superfície lisa, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15mm, estéril, sem cuff Nº 2.5. Unidade 65 15,75 1.023,75 SOLIDOR REGISTRO 10369460123 II - MEDIO RISCO Nanjing Hong An Medical Appliance Co.,Ltd "validade da proposta não será inferior a 90 (noventa) dias, entrega dos bens é de 15 (quinze) dias,pagamento será realizado no prazo máximo de até 30 (trinta) dias,"

Item 58: Agulha anestésica, aplicação peridural, aço inoxidável, centimetrada, dimensão 18 g x 3 1/2', ponta curva tuohy, componente mandril ajustado, componente ii aletas, conector universal conector luer lock, cônico e transparente, esterilidade estéril.

Preço Estimado: R\$ 6,16 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,16

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	Agulha anestésica, aplicação p/ peridural, material aço inoxidável, centimetrada, dimensão 18 g x 3 1/2', tipo ponta curva tuohy, componente c/ mandril ajustado, componente ii c/ aletas, conector universal conector luer lock, cônico e transparente, tipo uso descartável, esterilidade estéril.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 4,49

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede
Hospital Universitário Maria Aparecida Pedrossian

Objeto: Aquisição parcelada de Agulhas, Seringas e Cateteres..

Descrição: **Agulha Anestésica** - Agulha Anestésica Material: Aço Inoxidável, Centimetrada , Aplicação: P/ Peridural , Componente: C/ Mandril Ajustado , Dimensão: 18 G X 3 1/2" , Componente Ii: C/ Aletas , Conector Universal: Conector Luer Lock, Cônico E Transparente , Tipo Ponta: Ponta Curva Tuohy , Tipo Uso: Descartável , Esterilidade: Estéril

CatMat: 390124 - AGULHA ANESTÉSICA, APLICAÇÃO:P/ PERIDURAL, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, CENTIMETRADA, DIMENSÃO:18 G X 3 1/2", TIPO PONTA:PONTA CURVA TUOHY, COMPONENTE:C/ MANDRIL AJUSTADO, COMPONENTE II:C/ ALETAS, CONECTOR UNIVERSAL:CONECTOR LUER LOCK, CÔNICO E TRANSPARENTE, TIPO USO:DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE:ESTÉRIL

Data: 14/01/2022 09:15

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:842021 / UASG:155124

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Unidade

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.065.614/0001-38 * VENCEDOR *	SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI	R\$ 4,49

Descrição: AGULHA PERID.TUOHY DESC.18G 3 1/2 C/25

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 8,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA

Data: 01/12/2021 09:00



Relatório gerado no dia 11/04/2022 09:17:17 (IP: 2804:14d:a083:8b29:b445:5d04:5040:81d2)
Código Validação: 42dagwrou9lm%2fBD3O0eDghVambNKgfmul0F%2byCHag0%2faxfJfllEtOQu14HQF2NtNRjHyYnH2K%2bs%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=42dagwrou9lm%252fBD3O0eDghVambNKgfmul0F%252byCHag0%252faxfJfllEtOQu14HQF2NtNRjHyYnH2K%252bs%253d)
token=42dagwrou9lm%252fBD3O0eDghVambNKgfmul0F%252byCHag0%252faxfJfllEtOQu14HQF2NtNRjHyYnH2K%252bs%253d

Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de materiais técnicos hospitalares diversos, para atender as demandas da secretaria municipal de saúde do município de Barcarena, estado do Pará..		Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Agulha Anestésica - Agulha Anestésica Aplicação: P/ Peridural , Material: Aço Inoxidável, Centimetrada , Dimensão: 18 G X 3 1/2" , Tipo Ponta: Ponta Curva Tuohy , Componente: C/ Mandril Ajustado , Componente li: C/ Aletas , Conector Universal: Conector Luer Lock, Cônico E Transparente , Tipo Uso: Descartável , Esterilidade: Estéril ,		SRP: SIM
CatMat: 390124 - AGULHA ANESTÉSICA, APLICAÇÃO:P/ PERIDURAL, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, CENTIMETRADA, DIMENSÃO:18 G X 3 1/2", TIPO PONTA:PONTA CURVA TUOHY, COMPONENTE:C/ MANDRIL AJUSTADO, COMPONENTE II:C/ ALETAS, CONECTOR UNIVERSAL:CONECTOR LUER LOCK, CÔNICO E TRANSPARENTE, TIPO USO:DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE:ESTÉRIL		Identificação: N°Pregão:802021 / UASG:980425
		Lote/Item: /114
		Ata: Link Ata
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade: 600
		Unidade: Unidade
		UF: PA
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.393.709/0001-06 * VENCEDOR *	SILVA E DELGADO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI	R\$ 8,00

Descrição: AGULHA PARA ANESTESIA PERIDURAL COM ALETAS (TIPO WEISS), CALIBRE 18G, COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 1,3MM DE DIÂMETRO E 8,9CM DE COMPRIMENTO (3 ½ POLEGADAS), EM AÇO INOX COM PONTA CURVA E CALCANHAR CEGO (TIPO TUOHY), ISENTA DE REBARBAS OU IMPERFEIÇÕES CÂNULA DEMARCADA EM CENTÍMETRO, CANHÃO TIPO LUER LOCK, TRANSLÚCIDO E INTERNAMENTE CÔNICO, COM CONEXÃO PERFEITA COM DISPOSITIVOS, TAMPA PROTETORA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, DE USO ÚNICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA EM PÉTALA E ASSÉPTICA, CONTENDO N° DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. REGISTRO 10369460146

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 6,00

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Hospital Universitário Cassiano Antônio de Moraes		Data: 22/11/2021 09:00
Objeto: Aquisição de Material Médico Hospitalar - Agulhas para Anestesia, Biópsia, Mielograma, Ecografia e Outras para atender a diversas Unidades Assistenciais do HUCAM-UFES/EBSERH..		Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Agulha Anestésica - Agulha Anestésica Material: Aço Inoxidável, Centimetrada , Aplicação: P/ Peridural , Componente: C/ Mandril Ajustado , Dimensão: 18 G X 3 1/2" , Componente li: C/ Aletas , Conector Universal: Conector Luer Lock, Cônico E Transparente , Tipo Ponta: Ponta Curva Tuohy , Tipo Uso: Descartável , Esterilidade: Estéril ,		SRP: SIM
CatMat: 390124 - AGULHA ANESTÉSICA, APLICAÇÃO:P/ PERIDURAL, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, CENTIMETRADA, DIMENSÃO:18 G X 3 1/2", TIPO PONTA:PONTA CURVA TUOHY, COMPONENTE:C/ MANDRIL AJUSTADO, COMPONENTE II:C/ ALETAS, CONECTOR UNIVERSAL:CONECTOR LUER LOCK, CÔNICO E TRANSPARENTE, TIPO USO:DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE:ESTÉRIL		Identificação: N°Pregão:1412021 / UASG:155012
		Lote/Item: /3
		Ata: Link Ata
		Adjudicação: 20/01/2022 14:13
		Homologação: 24/01/2022 09:04
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade: 1.000
		Unidade: Unidade
		UF: ES
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.345.933/0001-30 * VENCEDOR *	BRAMED COMERCIO HOSPITALAR DO BRASIL LTDA	R\$ 6,00

Descrição: Agulha para anestesia peridural com aletas, calibre 18 g com comprimento de 3 1/2 em aço inox; com ponta curva e calcanhar cego (tipo tuohy), isenta de rebarbas ou imperfeições; cânula demarcada em cm; canhão tipo luér lock, translúcido e internamente cônico, com conexão perfeita com dispositivos. Tampa protetora. Estéril, descartável, de uso único. Embalagem individual resistente com abertura em pétala asséptica, contendo a identificação do produto, lote e validade de fácil visualização.



Item 59: Álcool etílico, aspecto físico líquido límpido, incolor, volátil, teor alcoólico mínimo de 77 °gl (77% v/v a 20 °c), fórmula química c2h5oh, peso molecular 46,07, grau de pureza mínimo de 70 °inpm (70% p/p), hidratado, referência química cas 64-17-5

Preço Estimado: R\$ 6,95 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,95

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Litros	Álcool etílico, aspecto físico líquido límpido, incolor, volátil, teor alcoólico mínimo de 77 °gl (77% v/v a 20 °c), fórmula química c2h5oh, peso molecular 46,07, grau de pureza mínimo de 70 °inpm (70% p/p), característica adicional hidratado, número de referência química cas 64-17-5	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 6,92

Órgão: MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL Companhia de Desenvolvimento do Vale do São Francisco - DF	Data: 28/12/2021 10:00	
Objeto: Contratação dos serviços visando eventual fornecimento de suprimentos de materiais de expediente consumo de uso geral, gêneros de alimentação, gráfico, copa e cozinha, no âmbito da Sede da CODEVASF, em Brasília-DF.	Modalidade: Pregão Eletrônico	
Descrição: Álcool Etílico - Álcool Etílico Aspecto Físico: Líquido Límpido, Incolor, Volátil, Peso Molecular: 46,07, Teor Alcoólico: Mínimo De 77 °Gl (77% V/V A 20 °C), Grau De Pureza: Mínimo De 70 °Inpm (70% P/P), Característica Adicional: Hidratado, Fórmula Química: C2h5oh, Número De Referência Química: Cas 64-17-5,	SRP: SIM	
	Identificação: N°Pregão:912021 / UASG:195006	
	Lote/Item: /117	
	Ata: Link Ata	
	Adjudicação: 07/01/2022 13:56	
CatMat: 405780 - ÁLCOOL ETÍLICO, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO LÍMPIDO, INCOLOR, VOLÁTIL, TEOR ALCOÓLICO:MÍNIMO DE 77 ºGL (77% V/V A 20 ºC), FÓRMULA QUÍMICA:C2H5OH, PESO MOLECULAR:46,07 G/MOL, GRAU DE PUREZA:MÍNIMO DE 70 ºINPM (70% P/P), CARACTERÍSTICA ADICIONAL:HIDRATADO, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA:CAS 64-17-5	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
	Quantidade: 480	
	Unidade: Litro	
	UF: DF	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.119.118/0001-94	JARDA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 6,92
* VENCEDOR *		

Descrição: Álcool etílico hidratado líquido, 70% INPM, embalagem de 01 litro. Para uso no combate ao COVID-19. Validade não inferior a 12 meses a partir do momento do recebimento do material. MARCA ITAJÁ.

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 6,82

Órgão: PREF.MUN.DE CANTAGALO	Data: 17/12/2021 13:00	
Objeto: Aquisição de equipamentos de proteção individual para atendimento dos funcionários do Fundo Municipal de Assistência Social de Cantagalo-RJ.	Modalidade: Pregão Eletrônico	
Descrição: Álcool etílico - Álcool Etílico Aspecto Físico: Líquido Límpido, Incolor, Volátil , Teor Alcoólico: Mínimo De 77 °Gl (77% V/V A 20 °C) , Fórmula Química: C2h5oh , Peso Molecular: 46,07 G/MOL, Grau De Pureza: Mínimo De 70 °Inpm (70% P/P) , Característica Adicional: Hidratado , Número De Referência Química: Cas 64-17-5	SRP: NÃO	
	Identificação: N°Pregão:1062021 / UASG:985821	
	Lote/Item: /1	
CatMat: 405780 - ÁLCOOL ETÍLICO, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO LÍMPIDO, INCOLOR, VOLÁTIL, TEOR ALCOÓLICO:MÍNIMO DE 77 ºGL (77% V/V A 20 ºC), FÓRMULA QUÍMICA:C2H5OH, PESO MOLECULAR:46,07 G/MOL, GRAU DE PUREZA:MÍNIMO DE 70 ºINPM (70% P/P), CARACTERÍSTICA ADICIONAL:HIDRATADO, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA:CAS 64-17-5	Ata: Link Ata	
	Adjudicação: 20/12/2021 10:47	
	Homologação: 27/12/2021 15:59	
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
	Quantidade: 252	
	Unidade: Litro	
	UF: RJ	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.309.583/0001-19	R.P FERRAGENS LTDA	R\$ 6,82
* VENCEDOR *		

Descrição: ALCOOL 70% INPM LIQUIDO HOSPITALAR embalagem de 01 litro alcool etilico 70% inpm. Referência Química: Cas 64-17-5

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 7,10

Data: 03/12/2021 10:00



Relatório gerado no dia 11/04/2022 09:17:17 (IP: 2804:14d:a083:8b29:b445:5d04:5040:81d2)
Código Validação: 42dagwrou9lm%2fBD3O0eDghVambNKgfmul0F%2byCHag0%2faxfJfllEtOQu14HQF2NtNRjHyYnH2K%2bs%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=42dagwrou9lm%252fBD3O0eDghVambNKgfmul0F%252byCHag0%252faxfJfllEtOQu14HQF2NtNRjHyYnH2K%252bs%253d)
[token=42dagwrou9lm%252fBD3O0eDghVambNKgfmul0F%252byCHag0%252faxfJfllEtOQu14HQF2NtNRjHyYnH2K%252bs%253d](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=42dagwrou9lm%252fBD3O0eDghVambNKgfmul0F%252byCHag0%252faxfJfllEtOQu14HQF2NtNRjHyYnH2K%252bs%253d)

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA
Defensoria Pública do Estado de Rondônia

Objeto: Material de limpeza.

Descrição: **Álcool Etílico** - Álcool Etílico Aspecto Físico: Líquido Límpido, Incolor, Volátil , Teor Alcoólico: Mínimo De 77 °Gl (77% V/V A 20 °C) , Fórmula Química: C₂H₅OH , Peso Molecular: 46,07 G/MOL, Grau De Pureza: Mínimo De 70 °Inpm (70% P/P) , Característica Adicional: Hidratado , Número De Referência Química: Cas 64-17-5 ,

CatMat: **405780** - ÁLCOOL ETÍLICO, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO LÍMPIDO, INCOLOR, VOLÁTIL, TEOR ALCOÓLICO:MÍNIMO DE 77 ºGL (77% V/V A 20 ºC), FÓRMULA QUÍMICA:C₂H₅OH, PESO MOLECULAR:46,07 G/MOL, GRAU DE PUREZA:MÍNIMO DE 70 ºINPM (70% P/P), CARACTERÍSTICA ADICIONAL:HIDRATADO, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA:CAS 64-17-5

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:322021 / UASG:926224

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 06/12/2021 13:40

Homologação: 10/01/2022 10:14

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 252

Unidade: Litro

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.309.583/0001-19	R.P FERRAGENS LTDA	R\$ 7,10
* VENCEDOR *		

Descrição: ÁLCOOL LÍQUIDO- DESINFETANTE HOSPITALAR. ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70° INPM (70%). SENDO CADA UNIDADE ACONDICIONADA EM EM BALAGEM DE 1 LITRO

Item 60: Álcool etílico, teor alcoólico absoluto, mínimo de 95%, forma farmacêutica solução injetável

Preço Estimado: R\$ 8,12 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,12

Quantidade	Descrição	Observação
800 Frascos	Álcool etílico, teor alcoólico absoluto, mínimo de 95%, forma farmacêutica solução injetável	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 7,94

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM BASILIO

Data: 12/01/2022 08:30

Objeto: Aquisição de Medicamentos, soros e soluções fisiológicas para a manutenção dos Serviços de Saúde, Hospital Maternidade Dr Marilton Tanajura Matias, Psfs, Programa Melhor em Casa e SAMU, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:262021 / UASG:983501

Lote/Item: /282

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: Litro

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.229.287/0001-01	BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 7,94
* VENCEDOR *		

Descrição: 282 445578-Álcool Absoluto Frasco 1 L Álcool Etílico Teor Alcoólico: Absoluto, Mínimo De 95% Forma Farmacêutica: Solução Tópica 1.000 3245500 04 JALLES R\$ 7,94 R\$ 7.940,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 7,89

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE DO SUL

Data: 22/12/2021 09:00

Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de produtos de limpeza e higiene para atender as demandas dos Departamentos da Prefeitura Municipal e Autarquia – SAE Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Vargem Grande do Sul, pelo período de 12 meses..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:852021 / UASG:987231

Lote/Item: /75

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: **Álcool Etílico** - Álcool Etílico Teor Alcoólico: Absoluto, Mínimo De 95% , Forma Farmacêutica: Solução Injetável



CatMat: 445578 - ÁLCOOL ETÍLICO, TEOR ALCOÓLICO:ABSOLUTO, MÍNIMO DE 95%,
FORMA FARMACÊUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.750

Unidade: Frasco 1000,00 ML

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.866.426/0001-28 * VENCEDOR *	HOSPBOX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 7,89

Descrição: Alcool Etílico Hidratado, líquido, para uso doméstico, grau alcoólico 92,8° INPM (96°GL), embalagem plástica de 01 (um) litro dotada de tampa com lacre, devendo atender a NBR 5991/1997; validade equivalente a 2/3 do prazo de validade total

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 8,54

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE de VARGEM ALTA

Data: 21/12/2021 12:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para eventual e futura Aquisição de Insumos Hospitalares, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde e suas Unidades no Município de Vargem Alta/ES..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Álcool etílico - Teor Alcoólico: Absoluto, Mínimo De 95% 0, Forma Farmacêutica: Solução Injetável 0,

Identificação: NºPregão:52021 / UASG:928152

Lote/Item: /8

CatMat: 445578 - ÁLCOOL ETÍLICO, TEOR ALCOÓLICO:ABSOLUTO, MÍNIMO DE 95%,
FORMA FARMACÊUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 540

Unidade: Litro

UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.144.092/0001-22 * VENCEDOR *	RLB COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 8,54

Descrição: Álcool etílico hidratado 92,8%: inpm, formula: 92,8% p/p (inpm) correspondente a 96% v/v (gl), teor/dosagem: 92,8 %, aspecto: líquido - incolor, embalagem: acondicionado em frasco plástico com tampa rosqueável, com lacre e capacidade para 1000 ml, rotulagem: identificação, nº de lote, data de fabricação, validade, procedência e registro na ANVISA, certificação: com certificado de análise, unidade de fornecimento: frasco 1 litro.

Item 61: Luva cirúrgica, material látex natural, tamanho 6,50, esterilidade estéril, características adicionais sem pó, punho longo com bainha, hipoalergênica, alta resistência e sensibilidade, anatômico, antiderrapante, dupla embalagem, abertura asséptica

Preço Estimado: R\$ 1,45 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,45

Quantidade	Descrição	Observação
20.000 Pares	Luva cirúrgica, material látex natural, tamanho 6,50, esterilidade estéril, características adicionais sem pó, punho longo com bainha, apresentação hipoalergênica, alta resistência e sensibilidade, tipo uso descartável, formato anatômico, aplicação antiderrapante, embalagem dupla embalagem, abertura asséptica	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 1,40

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIPÁ/PR

Data: 29/11/2021 08:00

Objeto: Aquisição(ões) de Equipamentos de Proteção Individual – EPI e outros materiais necessários ao enfrentamento da Pandemia de Coronavírus (COVID-19) e para manutenção das atividades das Secretarias do Município de Maripá/PR..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Luva cirúrgica - Luva Cirúrgica Material: Látex Natural , Aplicação: Antiderrapante , Embalagem: Dupla Embalagem, Abertura Asséptica , Tamanho: 6,50 , Características Adicionais: Sem Pó, Punho Longo Com Bainha , Apresentação: Hipoalergênica, Alta Resistência E Sensibilidade , Tipo Uso: Descartável , Esterilidade: Estéril , Formato: Anatômico ,

Identificação: NºPregão:1042021 / UASG:985487

Lote/Item: /9

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 29/11/2021 16:39

Homologação: 20/12/2021 11:14

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br



Relatório gerado no dia 11/04/2022 09:17:17 (IP: 2804:14d:a083:8b29:b445:5d04:5040:81d2)
Código Validação: 42dagwrou9lm%2fBD3O0eDghVambNKgfmul0F%2byCHag0%2faxfJfllEtOQu14HQF2NtNRjHyYnH2K%2bs%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=42dagwrou9lm%252fBD3O0eDghVambNKgfmul0F%252byCHag0%252faxfJfllEtOQu14HQF2NtNRjHyYnH2K%252bs%253d)
token=42dagwrou9lm%252fBD3O0eDghVambNKgfmul0F%252byCHag0%252faxfJfllEtOQu14HQF2NtNRjHyYnH2K%252bs%253d

CatMat: 388415 - LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL:LÁTEX NATURAL, TAMANHO:6,50, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM PÓ, PUNHO LONGO COM BAINHA, APRESENTAÇÃO:HIPOALERGÊNICA,ALTA RESISTÊNCIA E SENSIBILIDADE, TIPO USO:DESCARTÁVEL, FORMATO:ANATÔMICO, APLICAÇÃO:ANTIDERRAPANTE, EMBALAGEM:DUPLA EMBALAGEM, ABERTURA ASSÉPTICA

Quantidade: 100

Unidade: Par

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.411.908/0001-86 * VENCEDOR *	GREEN FARMACEUTICA EIRELI	R\$ 1,40

Descrição: Luva estéril nº 6,5. Luva cirúrgica, material: látex natural, tamanho: 6,50, esterilidade: estéril, características adicionais: comprimento mínimo de 28cm, apresentação: lubrificada c/ pó bioabsorvível, atóxica, tipo uso: descartável, formato: anatômico, embalagem: conforme norma ABNT c/ abertura asséptica. Marca de Referência: SANRO/ SUPERMAX / DESCARPACK

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 1,55

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal de Santa Catarina

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina

Objeto: Aquisição de materiais de consumo de enfermagem e medicamentos I para o IFSC..

Descrição: **Luva cirúrgica** - Luva cirúrgica, material: látex natural, tamanho: 6,50, esterilidade: estéril, características adicionais: sem pó, punho longo com bainha, apresentação: hipoalergênica, alta resistência e sensibilidade, tipo uso: descartável, formato: anatômico, aplicação: antiderrapante, embalagem: dupla embalagem, abertura asséptica

CatMat: 388415 - LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL:LÁTEX NATURAL, TAMANHO:6,50, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM PÓ, PUNHO LONGO COM BAINHA, APRESENTAÇÃO:HIPOALERGÊNICA,ALTA RESISTÊNCIA E SENSIBILIDADE, TIPO USO:DESCARTÁVEL, FORMATO:ANATÔMICO, APLICAÇÃO:ANTIDERRAPANTE, EMBALAGEM:DUPLA EMBALAGEM, ABERTURA ASSÉPTICA

Data: 26/11/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:612021 / UASG:158516

Lote/Item: /78

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 80

Unidade: Par

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.707.683/0001-57 * VENCEDOR *	GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA	R\$ 1,55

Descrição: "Luva cirúrgica esterilizada tamanho 6,5. Validade de 3 anos a partir da data de entrega."

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 1,40

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Fundação Universidade Federal de São João Del-Rei - UFSJ

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de material hospitalar, grupo 3036..

Descrição: **Luva cirúrgica** - Luva Cirúrgica Material: Látex Natural, Tamanho: 6,50, Esterilidade: Estéril, Características Adicionais: Sem Pó, Punho Longo Com Bainha, Apresentação: Hipoalergênica, Alta Resistência E Sensibilidade, Tipo Uso: Descartável, Formato: Anatômico, Aplicação: Antiderrapante, Embalagem: Dupla Embalagem, Abertura Asséptica,

CatMat: 388415 - LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL:LÁTEX NATURAL, TAMANHO:6,50, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM PÓ, PUNHO LONGO COM BAINHA, APRESENTAÇÃO:HIPOALERGÊNICA,ALTA RESISTÊNCIA E SENSIBILIDADE, TIPO USO:DESCARTÁVEL, FORMATO:ANATÔMICO, APLICAÇÃO:ANTIDERRAPANTE, EMBALAGEM:DUPLA EMBALAGEM, ABERTURA ASSÉPTICA

Data: 26/11/2021 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:422021 / UASG:154069

Lote/Item: /141

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.150

Unidade: PAR

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.821.229/0001-43 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA CENTER NUNES LTDA	R\$ 1,40



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
Descrição: LUVAS CIRURGICA - LATEX NATURAL - ESTERIL - LUBRIFICADA PO BIOABSORVIVEL - ATOXICA - DESCARTAVEL - ANATOMICA - C/ ABERTURA ASS EPTICA PAR TAM. 6,5. O PRODUTO DEVE POSSUIR REGISTRO NA ANVISA.		

Item 62: Luva cirúrgica, material látex natural, tamanho 7, esterilidade estéril, características adicionais sem pó, punho longo com bainha, hipoalergênica, alta resistência e sensibilidade, anatômico, antiderrapante, dupla embalagem, abertura asséptica.

Preço Estimado: R\$ 1,36 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,36

Quantidade	Descrição	Observação
20.000 Pares	Luva cirúrgica, material látex natural, tamanho 7, esterilidade estéril, características adicionais sem pó, punho longo com bainha, apresentação hipoalergênica, alta resistência e sensibilidade, tipo uso descartável, formato anatômico, aplicação antiderrapante, embalagem dupla embalagem, abertura asséptica.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 1,20

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE OURIZONA/PR

Data: 04/01/2022 08:00

Objeto: Aquisição de medicamentos, materiais e insumos médicos hospitalares para atender a demanda do departamento de saúde do município de Ourizona..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **Luva Cirúrgica** - Luva Cirúrgica Material: Látex Natural , Tamanho: 7 , Esterilidade: Estéril , Características Adicionais: Sem Pó, Punho Longo Com Bainha , Apresentação: Hipoalergênica, Alta Resistência E Sensibilidade , Tipo Uso: Descartável , Formato: Anatômico , Aplicação: Antiderrapante , Embalagem: Dupla Embalagem, Abertura Asséptica ,

Identificação: N°Pregão:392021 / UASG:987729

Lote/Item: /42

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: **388417** - LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL:LÁTEX NATURAL, TAMANHO:7, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM PÓ, PUNHO LONGO COM BAINHA, APRESENTAÇÃO:HIPOALERGÊNICA,ALTA RESISTÊNCIA E SENSIBILIDADE, TIPO USO:DESCARTÁVEL, FORMATO:ANATÔMICO, APLICAÇÃO:ANTIDERRAPANTE, EMBALAGEM:DUPLA EMBALAGEM, ABERTURA ASSÉPTICA

Quantidade: 500

Unidade: Par

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.114.172/0001-72 * VENCEDOR *	MAX MED - PRODUTOS CIRURGICOS LTDA	R\$ 1,20

Descrição: Luva cirúrgica estéril 7.0(0269839)

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 1,39

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE de VARGEM ALTA

Data: 21/12/2021 12:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para eventual e futura Aquisição de Insumos Hospitalares, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde e suas Unidades no Município de Vargem Alta/ES..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **Luva cirúrgica** - Material: Látex Natural 0, Tamanho: 7 0, Esterilidade: Estéril 0, Características Adicionais: Sem Pó, Punho Longo Com Bainha 0, Apresentação: Hipoalergênica, Alta Resistência E Sensibilidade 0, Tipo Uso: Descartável 0, Formato: Anatômico 0, Aplicação: Antiderrapante 0, Embalagem: Dupla Embalagem, Abertura Asséptica 0,

Identificação: N°Pregão:52021 / UASG:928152

Lote/Item: /61

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: **388417** - LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL:LÁTEX NATURAL, TAMANHO:7, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM PÓ, PUNHO LONGO COM BAINHA, APRESENTAÇÃO:HIPOALERGÊNICA,ALTA RESISTÊNCIA E SENSIBILIDADE, TIPO USO:DESCARTÁVEL, FORMATO:ANATÔMICO, APLICAÇÃO:ANTIDERRAPANTE, EMBALAGEM:DUPLA EMBALAGEM, ABERTURA ASSÉPTICA

Quantidade: 500

Unidade: Par

UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.626.812/0001-21 * VENCEDOR *	ATLANTICO BC PRODUTOS PARA SAUDE - EIRELI	R\$ 1,39



Descrição: Luva cirúrgica, tamanho: número 7,0: material: 100% látex natural, formato: anatômico, textura: homogênea, propriedades físicas: esterilizável a eto s, lubrificação: pó bioabsorvível, esterilidade: esterilização oxido etileno - a eto, acondicionamento: involucro interno com dobras para abertura asséptica, confor me Padrão hospitalar, embalagem: acondicionado em material que garanta a integridade do produto, rotulagem: devendo vir acompanhado do certificado de ap rovação(ca), expedido pelo ministério do trabalho e emprego e laudo de cumprimento da NBR 13391, legislação: de acordo com legislação atual vigente, unidad e de fornecimento: par REGISTRO ANVISA: 80256170022

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor	R\$ 1,49
--	----------

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CATAGUASES/MG	Data: 21/12/2021 09:00
Objeto: Registrar preços para futura e eventual contratação de empresas especializadas em fornecimento de materiais de procedimentos hospitalares para atender a diversos setores da Secretaria Municipal de Saúde..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Luva cirúrgica - Material: Látex Natural 0, Aplicação: Antiderrapante 0, Embalagem: Dupla Embalagem, Abertura Asséptica 0, Tamanho: 7 0, Características Adicionais: Sem Pó, Punho Longo Com Bainha 0, Apresentação: Hipoalergênica,Alta Resistência E Sensibilidade 0, Tipo Uso: Descartável 0, Esterilidade: Estéril 0, Formato: Anatômico 0,	Identificação: NºPregão:1072021 / UASG:984305
	Lote/Item: /33
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat: 388417 - LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL:LÁTEX NATURAL, TAMANHO:7, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM PÓ, PUNHO LONGO COM BAINHA, APRESENTAÇÃO:HIPOALERGÊNICA,ALTA RESISTÊNCIA E SENSIBILIDADE, TIPO USO:DESCARTÁVEL, FORMATO:ANATÔMICO, APLICAÇÃO:ANTIDERRAPANTE, EMBALAGEM:DUPLA EMBALAGEM, ABERTURA ASSÉPTICA	Quantidade: 610
	Unidade: Par
	UF: MG

33.013.528/0001-54	S N C DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 1,49
* VENCEDOR *		

Descrição: Material: Látex Natural 0, Aplicação: Antiderrapante 0, Embalagem: Dupla Embalagem, Abertura Asséptica 0, Tamanho: 7 0, Características Adicionais: Sem Pó, Punho Longo Com Bainha 0, Apresentação: Hipoalergênica,Alta Resistência E Sensibilidade 0, Tipo Uso: Descartável 0, Esterilidade: Estéril 0, Formato: Anatômico 0,

Item 63: Luva cirúrgica, material látex natural, tamanho 6, esterilidade estéril, comprimento mínimo de 28cm, apresentação lubrificada c/ pó bioabsorvível,atóxica, tipo uso descartável, formato anatômico, embalagem conforme norma abnt c/ abertura asséptica.

Preço Estimado: R\$ 1,89 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,89

Quantidade	Descrição	Observação
20.000 Pares	Luva cirúrgica, material látex natural, tamanho 6, esterilidade estéril, características adicionais comprimento mínimo de 28cm, a apresentação lubrificada c/ pó bioabsorvível,atóxica, tipo uso descartável, formato anatômico, embalagem conforme norma abnt c/ abertura asséptica.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor	R\$ 1,49
--	----------

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SARANDI	Data: 15/12/2021 09:00
Objeto: Registro de Preços para aquisição de EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPI) e SACO PLÁSTICO PARA ÓBITOS, a fim de atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde de Sarandi/PR, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Luva cirúrgica - Material: Látex Natural 0, Tamanho: 6 0, Esterilidade: Estéril 0, Características Adicionais: Comprimento Mínimo De 28cm 0, Apresentação: Lubrificada C/ Pó Bioabsorvível,Atóxica 0, Tipo Uso: Descartável 0, Formato: Anatômico 0, Embalagem: Conforme Norma Abnt C/ Abertura Asséptica 0,	Identificação: NºPregão:1252021 / UASG:988461
	Lote/Item: /8
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 11/01/2022 14:28
	Homologação: 21/01/2022 10:45
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.325



CatMat: 269945 - LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL:LÁTEX NATURAL, TAMANHO:6, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO:LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL,ATÓXICA, TIPO USO:DESCARTÁVEL, FORMATO:ANATÔMICO, EMBALAGEM:CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA

Unidade: Par
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.778.759/0001-00 * VENCEDOR *	CWBCARE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	R\$ 1,49

Descrição: LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL: LÁTEX NATURAL, TAMANHO: 6, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28 CM, APRESENTAÇÃO: LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, FORMATO: ANATÔMICO, EMBALAGEM: CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA.

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 1,49

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Lavras

Objeto: Aquisição de itens de Proteção Individual - EPI's, Coletivos - EPC's e de Higiene para o cumprimento dos protocolos de biossegurança da Universidade Federal de Lavras.

Descrição: Luva Cirúrgica - Luva Cirúrgica Material: Látex Natural , Embalagem: Conforme Norma Abnt C/ Abertura Asséptica , Tamanho: 6 , Características Adicionais: Comprimento Mínimo De 28cm , Apresentação: Lubrificada C/ Pó Bioabsorvível,Atóxica , Tipo Uso: Descartável , Esterilidade: Estéril , Formato: Anatômico ,

CatMat: 269945 - LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL:LÁTEX NATURAL, TAMANHO:6, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO:LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL,ATÓXICA, TIPO USO:DESCARTÁVEL, FORMATO:ANATÔMICO, EMBALAGEM:CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA

Data: 14/12/2021 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1002021 / UASG:153032

Lote/Item: /11

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 15/02/2022 16:16

Homologação: 15/02/2022 21:03

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.000

Unidade: Par

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.708.161/0001-20 * VENCEDOR *	PROLINE MATERIAL HOSPITALAR - EIRELI	R\$ 1,49

Descrição: Luva Cirúrgica Material: Látex Natural , Embalagem: Conforme Norma Abnt C/ Abertura Asséptica , Tamanho: 6 , Características Adicionais: Comprimento Mínimo De 28cm , Apresentação: Lubrificada C/ Pó Bioabsorvível,Atóxica , Tipo Uso: Descartável , Esterilidade: Estéril , Formato: Anatômico ,

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 2,70

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do Mato Grosso do Sul

Objeto: Aquisição de material hospitalar para atendimento a diversas unidades da UFMS.

Descrição: Luva cirúrgica - Luva cirúrgica, material: látex natural, tamanho: 6, esterilidade: estéril, características adicionais: comprimento mínimo de 28cm, apresentação: lubrificada c, pó bioabsorvível,atóxica, tipo uso: descartável, formato: anatômico, embalagem: conforme norma abnt c, abertura asséptica

CatMat: 269945 - LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL:LÁTEX NATURAL, TAMANHO:6, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO:LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL,ATÓXICA, TIPO USO:DESCARTÁVEL, FORMATO:ANATÔMICO, EMBALAGEM:CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA

Data: 16/11/2021 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:382021 / UASG:154054

Lote/Item: /142

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.000

Unidade: Par

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.708.161/0001-20 * VENCEDOR *	PROLINE MATERIAL HOSPITALAR - EIRELI	R\$ 2,70

Descrição: Luva cirúrgica, material: látex natural, tamanho: 6, esterilidade: estéril, características adicionais: comprimento mínimo de 28cm, apresentação: lubrificada c, pó bioabsorvível,atóxica, tipo uso: descartável, formato: anatômico, embalagem: conforme norma abnt c, abertura asséptica



Item 64: Luva cirúrgica, material látex natural, tamanho 7,50, esterilidade estéril, características adicionais sem pó, punho longo com bainha, hipoalergênica, alta resistência e sensibilidade, formato anatômico, antiderrapante, dupla embalagem, abertura asséptica.

Preço Estimado: R\$ 1,36 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,36

Quantidade	Descrição	Observação
20.000 Pares	Luva cirúrgica, material látex natural, tamanho 7,50, esterilidade estéril, características adicionais sem pó, punho longo com bainha, apresentação hipoalergênica, alta resistência e sensibilidade, tipo uso descartável, formato anatômico, aplicação antiderrapante, embalagem dupla embalagem, abertura asséptica.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 1,20

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE OURIZONA/PR	Data: 04/01/2022 08:00	
Objeto: Aquisição de medicamentos, materiais e insumos médicos hospitalares para atender a demanda do departamento de saúde do município de Ourizona..	Modalidade: Pregão Eletrônico	
Descrição: Luva Cirúrgica - Luva Cirúrgica Material: Látex Natural , Tamanho: 7,50 , Esterilidade: Estéril , Características Adicionais: Sem Pó, Punho Longo Com Bainha , Apresentação: Hipoalergênica,Alta Resistência E Sensibilidade , Tipo Uso: Descartável , Formato: Anatômico , Aplicação: Antiderrapante , Embalagem: Dupla Embalagem, Abertura Asséptica ,	SRP: SIM	
	Identificação: N°Pregão:392021 / UASG:987729	
	Lote/Item: /43	
	Ata: Link Ata	
CatMat: 388414 - LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL:LÁTEX NATURAL, TAMANHO:7,50, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM PÓ, PUNHO LONGO COM BAINHA, APRESENTAÇÃO:HIPOALERGÊNICA,ALTA RESISTÊNCIA E SENSIBILIDADE, TIPO USO:DESCARTÁVEL, FORMATO:ANATÔMICO, APLICAÇÃO:ANTIDERRAPANTE, EMBALAGEM:DUPLA EMBALAGEM, ABERTURA ASSÉPTICA	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
	Quantidade: 500	
	Unidade: Par	
	UF: PR	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.114.172/0001-72	MAX MED - PRODUTOS CIRURGICOS LTDA	R\$ 1,20
* VENCEDOR *		

Descrição: Luva cirúrgica estéril 7.5(0269838)

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 1,39

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE de VARGEM ALTA	Data: 21/12/2021 12:00	
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para eventual e futura Aquisição de Insumos Hospitalares, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde e suas Unidades no Município de Vargem Alta/ES..	Modalidade: Pregão Eletrônico	
	SRP: SIM	
Descrição: Luva cirúrgica - Material: Látex Natural 0, Tamanho: 7,50 0, Esterilidade: Estéril 0, Características Adicionais: Sem Pó, Punho Longo Com Bainha 0, Apresentação: Hipoalergênica,Alta Resistência E Sensibilidade 0, Tipo Uso: Descartável 0, Formato: Anatômico 0, Aplicação: Antiderrapante 0, Embalagem: Dupla Embalagem, Abertura Asséptica 0,	Identificação: NºPregão:52021 / UASG:928152	
	Lote/Item: /62	
	Ata: Link Ata	
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
CatMat: 388414 - LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL:LÁTEX NATURAL, TAMANHO:7,50, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM PÓ, PUNHO LONGO COM BAINHA, APRESENTAÇÃO:HIPOALERGÊNICA,ALTA RESISTÊNCIA E SENSIBILIDADE, TIPO USO:DESCARTÁVEL, FORMATO:ANATÔMICO, APLICAÇÃO:ANTIDERRAPANTE, EMBALAGEM:DUPLA EMBALAGEM, ABERTURA ASSÉPTICA	Quantidade: 300	
	Unidade: Par	
	UF: ES	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.626.812/0001-21	ATLANTICO BC PRODUTOS PARA SAUDE - EIRELI	R\$ 1,39
* VENCEDOR *		

Descrição: Luva cirúrgica, tamanho: número 7,5; material: 100% látex natural, formato: anatômico, textura: homogênea, propriedades físicas: esterilizável a eto, lubrificação: pó bi absorvível, esterilidade: esterilização oxido etileno - a eto, acondicionamento: involucro interno com dobras para abertura asséptica, conforme Padrão hospitalar, embalagem: acondicionado em material que garanta a integridade do produto, rotulagem: devendo vir acompanhado do certificado de aprovação(ca), expedido pelo ministério do trabalho e emprego e laudo de cumprimento da NBR 13391, legislação: de acordo com legislação atual vigente, unidade de fornecimento: par REGISTRO ANVISA: 80256170022



Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 1,49

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CATAGUASES/MG	Data: 21/12/2021 09:00
Objeto: Registrar preços para futura e eventual contratação de empresas especializadas em fornecimento de materiais de procedimentos hospitalares para atender a diversos setores da Secretaria Municipal de Saúde..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Luva cirúrgica - Material: Látex Natural 0, Aplicação: Antiderrapante 0, Embalagem: Dupla Embalagem, Abertura Asséptica 0, Tamanho: 7,50 0, Características Adicionais: Sem Pó, Punho Longo Com Bainha 0, Apresentação: Hipoalergênica,Alta Resistência E Sensibilidade 0, Tipo Uso: Descartável 0, Esterilidade: Estéril 0, Formato: Anatômico 0,	Identificação: NºPregão:1072021 / UASG:984305
	Lote/Item: /34
	Ata: Link Ata
CatMat: 388414 - LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL:LÁTEX NATURAL, TAMANHO:7,50, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM PÓ, PUNHO LONGO COM BAINHA, APRESENTAÇÃO:HIPOALERGÊNICA,ALTA RESISTÊNCIA E SENSIBILIDADE, TIPO USO:DESCARTÁVEL, FORMATO:ANATÔMICO, APLICAÇÃO:ANTIDERRAPANTE, EMBALAGEM:DUPLA EMBALAGEM, ABERTURA ASSÉPTICA	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.510
	Unidade: Par
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.013.528/0001-54 * VENCEDOR *	S N C DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 1,49

Descrição: Material: Látex Natural 0, Aplicação: Antiderrapante 0, Embalagem: Dupla Embalagem, Abertura Asséptica 0, Tamanho: 7,50 0, Características Adicionais: Sem Pó, Punho Longo Com Bainha 0, Apresentação: Hipoalergênica,Alta Resistência E Sensibilidade 0, Tipo Uso: Descartável 0, Esterilidade: Estéril 0, Formato: Anatômico 0,

Item 65: Luva cirúrgica, material látex natural, tamanho 8, esterilidade estéril, sem pó, punho longo com bainha, hipoalergênica,alta resistência e sensibilidade, formato anatômico, aplicação antiderrapante, embalagem dupla embalagem, abertura asséptica.

Preço Estimado: R\$ 1,37 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,37

Quantidade	Descrição	Observação
10.000 Pares	Luva cirúrgica, material látex natural, tamanho 8, esterilidade estéril, características adicionais sem pó, punho longo com bainha, apresentação hipoalergênica,alta resistência e sensibilidade, tipo uso descartável, formato anatômico, aplicação antiderrapante, embalagem dupla embalagem, abertura asséptica.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 1,20

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE OURIZONA/PR	Data: 04/01/2022 08:00
Objeto: Aquisição de medicamentos, materiais e insumos médicos hospitalares para atender a demanda do departamento de saúde do município de Ourizona..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Luva Cirúrgica - Luva Cirúrgica Material: Látex Natural , Tamanho: 8 , Esterilidade: Estéril , Características Adicionais: Sem Pó, Punho Longo Com Bainha , Apresentação: Hipoalergênica,Alta Resistência E Sensibilidade , Tipo Uso: Descartável , Formato: Anatômico , Aplicação: Antiderrapante , Embalagem: Dupla Embalagem, Abertura Asséptica ,	Identificação: NºPregão:392021 / UASG:987729
	Lote/Item: /44
	Ata: Link Ata
CatMat: 388413 - LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL:LÁTEX NATURAL, TAMANHO:8, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM PÓ, PUNHO LONGO COM BAINHA, APRESENTAÇÃO:HIPOALERGÊNICA,ALTA RESISTÊNCIA E SENSIBILIDADE, TIPO USO:DESCARTÁVEL, FORMATO:ANATÔMICO, APLICAÇÃO:ANTIDERRAPANTE, EMBALAGEM:DUPLA EMBALAGEM, ABERTURA ASSÉPTICA	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 500
	Unidade: Par
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.114.172/0001-72 * VENCEDOR *	MAX MED - PRODUTOS CIRURGICOS LTDA	R\$ 1,20

Descrição: Luva cirúrgica estéril 8.0(0269837)



Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 1,41

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE VARGEM ALTA	Data: 21/12/2021 12:00	
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para eventual e futura Aquisição de Insumos Hospitalares, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde e suas Unidades no Município de Vargem Alta/ES..	Modalidade: Pregão Eletrônico	
	SRP: SIM	
Descrição: Luva cirúrgica - Material: Látex Natural 0, Tamanho: 8 0, Esterilidade: Estéril 0, Características Adicionais: Sem Pó, Punho Longo Com Bainha 0, Apresentação: Hipoalergênica,Alta Resistência E Sensibilidade 0, Tipo Uso: Descartável 0, Formato: Anatômico 0, Aplicação: Antiderrapante 0, Embalagem: Dupla Embalagem, Abertura Asséptica 0,	Identificação: N°Pregão:52021 / UASG:928152	
	Lote/Item: /63	
	Ata: Link Ata	
CatMat: 388413 - LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL:LÁTEX NATURAL, TAMANHO:8, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM PÓ, PUNHO LONGO COM BAINHA, APRESENTAÇÃO:HIPOALERGÊNICA,ALTA RESISTÊNCIA E SENSIBILIDADE, TIPO USO:DESCARTÁVEL, FORMATO:ANATÔMICO, APLICAÇÃO:ANTIDERRAPANTE, EMBALAGEM:DUPLA EMBALAGEM, ABERTURA ASSÉPTICA	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
	Quantidade: 300	
	Unidade: Par	
	UF: ES	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.626.812/0001-21	ATLANTICO BC PRODUTOS PARA SAUDE - EIRELI	R\$ 1,41
* VENCEDOR *		

Descrição: Luva cirúrgica, tamanho: número 8,0: material: 100% látex natural, formato: anatômico, textura: homogênea, propriedades físicas: esterilizável a eto, lubrificação: pó bi absorvível, esterilidade: esterilização oxido etileno - a eto, acondicionamento: involucro interno com dobras para abertura asséptica, conforme Padrão hospitalar, embalagem: acondicionado em material que garanta a integridade do produto, rotulagem: devendo vir acompanhado do certificado de aprovação(ca), expedido pelo ministério do trabalho e emprego e laudo de cumprimento da NBR 13391, legislação: de acordo com legislação atual vigente, unidade d e fornecimento: par REGISTRO ANVISA: 80256170022

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 1,49

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUARA - MG	Data: 14/12/2021 09:00	
Objeto: Aquisição eventual e parcelada de materiais médico hospitalar (agulha, atadura, bacia inox, compressas, papel toalha e outros)..	Modalidade: Pregão Eletrônico	
	SRP: SIM	
Descrição: Luva Cirúrgica - Luva Cirúrgica Material: Látex Natural , Aplicação: Antiderrapante , Embalagem: Dupla Embalagem, Abertura Asséptica , Tamanho: 8 , Características Adicionais: Sem Pó, Punho Longo Com Bainha , Apresentação: Hipoalergênica,Alta Resistência E Sensibilidade , Tipo Uso: Descartável , Esterilidade: Estéril , Formato: Anatômico	Identificação: N°Pregão:1132021 / UASG:984643	
	Lote/Item: /50	
	Ata: Link Ata	
CatMat: 388413 - LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL:LÁTEX NATURAL, TAMANHO:8, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM PÓ, PUNHO LONGO COM BAINHA, APRESENTAÇÃO:HIPOALERGÊNICA,ALTA RESISTÊNCIA E SENSIBILIDADE, TIPO USO:DESCARTÁVEL, FORMATO:ANATÔMICO, APLICAÇÃO:ANTIDERRAPANTE, EMBALAGEM:DUPLA EMBALAGEM, ABERTURA ASSÉPTICA	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
	Quantidade: 30	
	Unidade: Par	
	UF: MG	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.708.161/0001-20	PROLINE MATERIAL HOSPITALAR - EIRELI	R\$ 1,49
* VENCEDOR *		

Descrição: Luva Cirúrgica Material: Látex Natural , Aplicação: Antiderrapante , Embalagem: Dupla Embalagem, Abertura Asséptica , Tamanho: 8 , Características Adicionais: Sem Pó, Punho Longo Com Bainha , Apresentação: Hipoalergênica,Alta Resistência E Sensibilidade , Tipo Uso: Descartável , Esterilidade: Estéril , Formato: Anatômico



Item 66: Luva para procedimento não cirúrgico, material látex, tamanho médio, características adicionais sem pó, tipo ambidestra, tipo uso descartável.

Preço Estimado: R\$ 19,48 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,48

Quantidade	Descrição	Observação
500 Caixas	Luva para procedimento não cirúrgico, material látex, tamanho médio, características adicionais sem pó, tipo ambidestra, tipo uso descartável.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 20,69

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 17ª Brigada de Infantaria de Selva Comando de Fronteira do Acre/4º BIS	Data: 02/02/2022 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:152021 / UASG:160002 Lote/Item: /144 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 500 Unidade: Caixa 100,00 UN UF: AC
Objeto: Aquisição de materiais farmacológicos e médico-hospitalares..	
Descrição: Luva para procedimento não cirúrgico - Material: Látex Natural Íntegro E Uniforme 0, Modelo: Formato Anatômico 0, Finalidade: Resistente À Tração 0, Tipo: Ambidestra 0, Tamanho: Médio 0, Características Adicionais: Lubrificada Com Pó Bioabsorvível, Descartável 0, Apresentação: Atóxica 0, Tipo Uso: Descartável 0,	
CatMat: 269893 - LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.388.997/0001-15 * VENCEDOR *	STRA NEGOCIOS EM SAUDE E BEM ESTAR LTDA	R\$ 20,69

Descrição: Luva Látex Procedimento com Pó, Tamanho M, lisa, ambidestra, não estéril - MR SAFETY (Cx c/ 100 unid) As Luvas de Látex para procedimentos não cirúrgicos Health Safety são consideradas equipamentos para proteção individual (EPI), não estéreis, lubrificadas com pó bioabsorvível e de uso único. Promovem a proteção de profissionais de saúde e do meio ambiente, por formarem uma barreira mecânica, reduzindo assim os riscos de contaminações provocados por sangue e outros materiais biológicos com fluidos corporais. Fabricadas de modo a oferecer maior resistência e reduzir a fadiga, as Luvas de Látex para procedimentos não cirúrgicos Health Safety possuem certificado de aprovação INMETRO e Ministério do Trabalho (C.A). INDICAÇÕES DE USO As Luvas em Látex Health Safety foram desenvolvidas para proteção do profissional de saúde em procedimentos não invasivos e não estéreis. COMPOSIÇÃO Luva: 100% borracha de látex natural Validade: Cinco (5) anos após data de fabricação. TAMANHO M Comprimento Mínimo: 230 mm Largura: 95 10 mm INSTRUÇÕES DE USO • Retirar todos os objetos das mãos, como anéis, pulseiras e relógios; • Lavar, secar as mãos e proceder com a antissepsia das mesmas; • Escolher a luva compatível com o tamanho das mãos; • Descartar em local apropriado após o uso; • Higienizar as mãos; ADVERTÊNCIAS / PRECAUÇÕES • Este produto contém látex de borracha natural. Seu produto pode causar reações alérgicas em pessoas sensíveis ao látex; • Não utilizar o produto caso esteja fora da data de validade; • Lave sempre as mãos antes e depois de entrar em contato com pacientes e materiais contaminados; • Produto médico hospitalar de uso único; • Proibido reprocessar; • Descartar em local apropriado após o uso; • Não estéril. ARMAZENAMENTO E TRANSPORTE As embalagens contendo os produtos devem ser armazenadas e transportadas em temperatura de 4 a 40°C, evitando exposição direta ao calor, luz e umidade. A validade do produto é garantida enquanto as embalagens permanecem integras, dentro do prazo de validade estabelecido na rotulagem do produto. Para que isto aconteça, é preciso que os devidos cuidados de armazenagem e transporte sejam CA nº: 46.456 Registro Anvisa nº: 82030900011

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 18,89

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU/SP	Data: 31/01/2022 09:30
Objeto: Registro de preços para fornecimento parcelado de material de consumo básico odontológico..	Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Descrição: Luva Para Procedimento Não Cirúrgico - Material: Látex Natural Íntegro E Uniforme, Tamanho: Médio, Características Adicionais: Lubrificada Com Pó Bioabsorvível, Descartável, Apresentação: Atóxica, Tipo: Ambidestra, Tipo Uso: Descartável, Modelo: Formato Anatômico, Finalidade: Resistente À Tração,	Identificação: NºPregão:22022 / UASG:986715 Lote/Item: /57 Ata: Link Ata Adjudicação: 09/02/2022 13:40 Homologação: 14/02/2022 18:31 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 225 Unidade: Caixa 100,00 UN UF: SP
CatMat: 269893 - LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
64.533.797/0001-75 * VENCEDOR *	VOLPI DISTRIBUIDORA DE DROGAS LTDA	R\$ 18,89



Descrição: Luva para procedimentos – tamanho M. Luva para procedimentos hospitalares, odontológicos e laboratoriais, em látex 100% natural, ambidestras, resistente, com tensão de ruptura mínima, totalmente impermeável à água e outros fluidos. Comprimento de 240 mm da ponta do dedo médio a bainha. Não estéril. Produto de uso único. Material descartável, levemente pulverizada com pó bioabsorvível, com textura uniforme em toda extensão, ajuste perfeito, resistente à tração, observada a Legislação Sanitária Brasileira, punhos com virola, tamanho M, embalados em caixas dispensadoras contendo 100 peças. Embalagem resistente de modo a assegurar proteção do produto até o momento de sua utilização e trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, método, data de fabricação e prazo de validade e número de registro no Ministério da Saúde e Ministério do Trabalho. Com data de fabricação no máximo de 6 meses.

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor	R\$ 18,85
---	------------------

Órgão: Polícia Militar do Distrito Federal	Data: 27/01/2022 13:30
Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de material de consumo, tipo medicamentos e materiais hospitalares, a serem utilizados no tratamento de caninos e equinos pertencentes ao plantel da PMDF, conforme especificações do Edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Luva Para Procedimento Não Cirúrgico - Luva Para Procedimento Não Cirúrgico Material: Látex Natural Íntegro E Uniforme , Modelo: Formato Anatômico , Finalidade: Resistente À Tração , Tipo: Ambidestra , Tamanho: Médio , Características Adicionais: Lubrificada Com Pó Bioabsorvível, Descartável , Apresentação: Atóxica , Tipo Uso: Descartável	Identificação: N°Pregão:332021 / UASG:926016
	Lote/Item: /48
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat: 269893 - LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO	Quantidade: 700
	Unidade: Caixa 100,00 UN
	UF: DF

24.768.176/0001-56	STRAFER PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES EIRELI	R\$ 18,85
* VENCEDOR *		

Descrição: Luva Látex Procedimento com Pó, Tamanho M, lisa, ambidestra, não estéril - MR SAFETY (Cx c/ 100 unid) As Luvas de Látex para procedimentos não Cirúrgicos Health Safety são consideradas equipamentos para proteção individual (EPI), não estéreis, lubrificadas com pó bioabsorvível e de uso único. Promovem a proteção de profissionais de saúde e do meio ambiente, por formarem uma barreira mecânica, reduzindo assim os riscos de contaminações provocados por sangue e outros materiais biológicos com fluidos corporais. Fabricadas de modo a oferecer maior resistência e reduzir a fadiga, as Luvas de Látex para procedimentos não cirúrgicos Health Safety possuem certificado de aprovação INMETRO e Ministério do Trabalho (C.A). INDICAÇÕES DE USO As Luvas em Látex Health Safety foram desenvolvidas para proteção do profissional de saúde em procedimentos não invasivos e não estéreis. COMPOSIÇÃO Luva: 100% borracha de látex natural Validade: Cinco (5) anos após data de fabricação. TAMANHO M Comprimento Mínimo: 230 mm Largura: 95 10 mm INSTRUÇÕES DE USO • Retirar todos objetos das mãos, como anéis, pulseiras e relógios; • Lavar, secar as mãos e proceder com a antisepsia das mesmas; • Escolher a luva compatível com o tamanho das mãos; • Descartar em local apropriado após o uso; • Higienizar as mãos; ADVERTÊNCIAS / PRECAUÇÕES • Este produto contém látex de borracha natural. Seu produto pode causar reações alérgicas em pessoas sensíveis ao látex; • Não utilizar o produto caso esteja fora da data de validade; • Lave sempre as mãos antes e depois de entrar em contato com pacientes e materiais contaminados; • Produto médico hospitalar de uso único; • Proibido reprocessar; • Descartar em local apropriado após o uso; • Não estéril. ARMAZENAMENTO E TRANSPORTE As embalagens contendo os produtos devem ser armazenadas e transportadas em temperatura de 4 a 40°C, evitando exposição direta ao calor, luz e umidade. A validade do produto é garantida enquanto as embalagens permanecem integras, dentro do prazo de validade estabelecido na rotulagem do produto. Para que isto aconteça, é preciso que os devidos cuidados de armazenagem e transporte sejam CA nº: 46.456 Registro Anvisa nº: 82030900011

Item 67: Luva para procedimento não cirúrgico, material látex natural íntegro e uniforme, tamanho pequeno, apresentação atóxica, tipo ambidestra, tipo uso descartável, modelo formato anatômico, finalidade resistente à tração.

Preço Estimado: R\$ 18,90 (un)	Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,90
--------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
510 Caixas	Luva para procedimento não cirúrgico, material látex natural íntegro e uniforme, tamanho pequeno, apresentação atóxica, tipo ambidestra, tipo uso descartável, modelo formato anatômico, finalidade resistente à tração.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor	R\$ 18,85
---	------------------

Órgão: Polícia Militar do Distrito Federal	Data: 27/01/2022 13:30
Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de material de consumo, tipo medicamentos e materiais hospitalares, a serem utilizados no tratamento de caninos e equinos pertencentes ao plantel da PMDF, conforme especificações do Edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:332021 / UASG:926016
	Lote/Item: /49



Descrição: Luva Para Procedimento Não Cirúrgico - Luva Para Procedimento Não Cirúrgico Material: Látex Natural Íntegro E Uniforme , Modelo: Formato Anatômico , Finalidade: Resistente À Tração , Tipo: Ambidestra , Tamanho: Pequeno , Características Adicionais: Lubrificada Com Pó Bioabsorvível, Descartável , Apresentação: Atóxica , Tipo Uso: Descartável

CatMat: 269894 - LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Caixa 100,00 UN

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.768.176/0001-56 * VENCEDOR *	STRAFER PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES EIRELI	R\$ 18,85

Descrição: As Luvas de Látex para procedimentos não Cirúrgicos Health Safety são consideradas equipamentos para proteção individual (EPI), não estéreis, lubrificadas com pó bioabsorvível e de uso único. Promovem a proteção de profissionais de saúde e do meio ambiente, por formarem uma barreira mecânica, reduzindo assim os riscos de contaminações provocados por sangue e outros materiais biológicos com fluidos corporais. Fabricadas de modo a oferecer maior resistência e reduzir a fadiga, as Luvas de Látex para procedimentos não cirúrgicos Health Safety possuem certificado de aprovação INMETRO e Ministério do Trabalho (C.A). INDICAÇÕES DE USO As Luvas em Látex Health Safety foram desenvolvidas para proteção do profissional de saúde em procedimentos não invasivos e não estéreis. COMPOSIÇÃO Luva: 100% borracha de látex natural Validade: Cinco (5) anos após data de fabricação. TAMANHO P Comprimento Mínimo: 220 mm Largura: 80 10 mm INSTRUÇÕES DE USO • Retirar todos objetos das mãos, como anéis, pulseiras e relógios; • Lavar, secar as mãos e proceder com a antisepsia das mesmas; • Escolher a luva compatível com o tamanho das mãos; • Descartar em local apropriado após o uso; • Higienizar as mãos; ADVERTÊNCIAS / PRECAUÇÕES • Este produto contém látex de borracha natural. Seu produto pode causar reações alérgicas em pessoas sensíveis ao látex; • Não utilizar o produto caso esteja fora da data de validade; • Lave sempre as mãos antes e depois de entrar em contato com pacientes e materiais contaminados; • Produto médico hospitalar de uso único; • Proibido reprocessar; • Descartar em local apropriado após o uso; • Não estéril. ARMAZENAMENTO E TRANSPORTE As embalagens contendo os produtos devem ser armazenadas e transportadas em temperatura de 4 a 40°C, evitando exposição direta ao calor, luz e umidade. A validade do produto é garantida enquanto as embalagens permanecem integras, dentro do prazo de validade estabelecido na rotulagem do produto. Para que isto aconteça, é preciso que os devidos cuidados de armazenagem e transporte sejam CA nº: 46.456 Registro Anvisa nº: 82030900011

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 18,85

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Fundação Universidade Federal de São João Del-Rei - UFSJ

Objeto: Aquisição de material Farmacológico.

Descrição: Luva Para Procedimento Não Cirúrgico - Material: Látex Natural Íntegro E Uniforme 0, Modelo: Formato Anatômico 0, Finalidade: Resistente À Tração 0, Tipo: Ambidestra 0, Tamanho: Pequeno 0, Características Adicionais: Lubrificada Com Pó Bioabsorvível, Descartável 0, Apresentação: Atóxica 0, Tipo Uso: Descartável 0,

CatMat: 269894 - LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO

Data: 26/01/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:542021 / UASG:154069

Lote/Item: /73

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.696

Unidade: Caixa 100,00 UN

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.768.176/0001-56 * VENCEDOR *	STRAFER PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES EIRELI	R\$ 18,85

Descrição: As Luvas de Látex para procedimentos não Cirúrgicos Health Safety são consideradas equipamentos para proteção individual (EPI), não estéreis, lubrificadas com pó bioabsorvível e de uso único. Promovem a proteção de profissionais de saúde e do meio ambiente, por formarem uma barreira mecânica, reduzindo assim os riscos de contaminações provocados por sangue e outros materiais biológicos com fluidos corporais. Fabricadas de modo a oferecer maior resistência e reduzir a fadiga, as Luvas de Látex para procedimentos não cirúrgicos Health Safety possuem certificado de aprovação INMETRO e Ministério do Trabalho (C.A). INDICAÇÕES DE USO As Luvas em Látex Health Safety foram desenvolvidas para proteção do profissional de saúde em procedimentos não invasivos e não estéreis. COMPOSIÇÃO Luva: 100% borracha de látex natural Validade: Cinco (5) anos após data de fabricação. TAMANHO P Comprimento Mínimo: 220 mm Largura: 80 10 mm INSTRUÇÕES DE USO • Retirar todos objetos das mãos, como anéis, pulseiras e relógios; • Lavar, secar as mãos e proceder com a antisepsia das mesmas; • Escolher a luva compatível com o tamanho das mãos; • Descartar em local apropriado após o uso; • Higienizar as mãos; ADVERTÊNCIAS / PRECAUÇÕES • Este produto contém látex de borracha natural. Seu produto pode causar reações alérgicas em pessoas sensíveis ao látex; • Não utilizar o produto caso esteja fora da data de validade; • Lave sempre as mãos antes e depois de entrar em contato com pacientes e materiais contaminados; • Produto médico hospitalar de uso único; • Proibido reprocessar; • Descartar em local apropriado após o uso; • Não estéril. ARMAZENAMENTO E TRANSPORTE As embalagens contendo os produtos devem ser armazenadas e transportadas em temperatura de 4 a 40°C, evitando exposição direta ao calor, luz e umidade. A validade do produto é garantida enquanto as embalagens permanecem integras, dentro do prazo de validade estabelecido na rotulagem do produto. Para que isto aconteça, é preciso que os devidos cuidados de armazenagem e transporte sejam CA nº: 46.456 Registro Anvisa nº: 82030900011

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 19,00

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal de Santa Catarina

Pró-Reitoria de Administração

Data: 04/01/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:2782021 / UASG:153163



Objeto: O Registro de Preços para a eventual aquisição de Materiais Odontológicos (lâminas, luvas, máscaras e diversos) para atender a todas as Unidades da Universidade Federal de Santa Catarina - UFSC..

Descrição: **Luva Para Procedimento Não Cirúrgico** - Material: Látex Natural Íntegro E Uniforme 0, Modelo: Formato Anatômico 0, Finalidade: Resistente À Tração 0, Tipo: Ambidestra 0, Tamanho: Pequeno 0, Características Adicionais: Lubrificada Com Pó Bioabsorvível, Descartável 0, Apresentação: Atóxica 0, Tipo Uso: Descartável 0,

CatMat: 269894 - LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO

Lote/Item: /8

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.030

Unidade: Caixa 100,00 UN

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.842.393/0001-34 * VENCEDOR *	LIVE COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI	R\$ 19,00

Descrição: LUVA PROCEDIMENTO - TAMANHO P - CX 100 UN REGISTRADO NA ANVISA.COM VALIDADE REMANESCENTE DE NO MÍNIMO 18 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO À CONTRATANTE. COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA) VÁLIDO.COM CERTIFICAÇÃO INMETRO LUVA PROCEDIMENTO, MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO PEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL, MODELO FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE RESISTENTE À TRAÇÃO. MARCA/REFERÊNCIA: EMBRAMAC, SUPERMAX, DESCAPARK OU SIMILAR. Marca: Live Fabricante: Top Glove SDN. BHD Origem: Malásia Registro Anvisa: 80630310007 Registro C.A: 45.082 Fornecimento: Caixa máster lacrada com 20 caixas interna.

Item 68: Luva para procedimento não cirúrgico, material látex natural íntegro e uniforme, tamanho grande, adicionais lubrificada com pó bioabsorvível, esterilidade estéril, atóxica, tipo ambidestra, modelo formato anatômico, resistente à tração.

Preço Estimado: R\$ 28,61 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,61

Quantidade	Descrição	Observação
500 Caixas	Luva para procedimento não cirúrgico, material látex natural íntegro e uniforme, tamanho grande, características adicionais lubrificada com pó bioabsorvível, esterilidade estéril, apresentação atóxica, tipo ambidestra, tipo uso descartável, modelo formato anatômico, finalidade resistente à tração.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 27,94

Órgão: PROCURADORIA REG.DO TRABALHO 8ª. REGIAO-PA

Data: 11/01/2022 09:30

Objeto: Formação de REGISTRO DE PREÇOS, para a aquisição futura e eventual de Material de limpeza, de proteção e segurança, e de aparelhos e equipamentos médicos para emprego nas ações de mitigação dos efeitos do contágio do vírus SARs-CoV-2, propagador da COVID-19, para atender às necessidades da PRT-8ª face à Pandemia COVID 19..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:12022 / UASG:200076

Lote/Item: 3/8

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Caixa 100,00 UN

UF: PA

Descrição: **Luva Para Procedimento Não Cirúrgico** - Luva Para Procedimento Não Cirúrgico Material: Látex Natural Íntegro E Uniforme , Tamanho: Grande , Características Adicionais: Lubrificada Com Pó Bioabsorvível , Esterilidade: Estéril , Apresentação: Atóxica , Tipo: Ambidestra , Tipo Uso: Descartável , Modelo: Formato Anatômico , Finalidade: Resistente À Tração

CatMat: 387698 - LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL:LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO:GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO:ATÓXICA, TIPO:AMBIDESTRA, TIPO USO:DESCARTÁVEL, MODELO:FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE:RESISTENTE À TRAÇÃO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.283.539/0001-23 * VENCEDOR *	ELIETE S DINIZ COMERCIO E SERVICOS ODONTOLOGICOS	R\$ 27,94

Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, Tam: G, cx. C/ 100 un., em látex natural descartável, atóxica, anatômico, resistente a tração, com pó bioabsorvível. Validade mínima de 3 anos -NOME COMERCIAL: LUVA PARA PROCEDIMENTO- VALIDADE DO PRODUTO: 12 MESES/NACIONAL- REGISTRO: 10 330669104

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 29,99

Data: 04/01/2022 09:00



Relatório gerado no dia 11/04/2022 09:17:17 (IP: 2804:14d:a083:8b29:b445:5d04:5040:81d2)
Código Validação: 42dagwrou9lm%2fBD3O0eDghVambNKgfmul0F%2byCHag0%2faxfJfllEtOQu14HQF2NtNRjHyYnH2K%2bs%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=42dagwrou9lm%252fBD3O0eDghVambNKgfmul0F%252byCHag0%252faxfJfllEtOQu14HQF2NtNRjHyYnH2K%252bs%253d)
token=42dagwrou9lm%252fBD3O0eDghVambNKgfmul0F%252byCHag0%252faxfJfllEtOQu14HQF2NtNRjHyYnH2K%252bs%253d

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Nordeste
6ª Região Militar
28º Batalhão de Caçadores

Objeto: Aquisição de material farmacológico e de consumo para o posto médico do 28º batalhão de caçadores.

Descrição: **Luva para procedimento não cirúrgico** - Luva Para Procedimento Não Cirúrgico
Material: Látex Natural Íntegro E Uniforme, Tamanho: Grande, Características Adicionais: Lubrificada Com Pó Bioabsorvível, Esterilidade: Estéril, Apresentação: Atóxica, Tipo: Ambidestra, Tipo Uso: Descartável, Modelo: Formato Anatômico, Finalidade: Resistente À Tração,

CatMat: 387698 - LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL:LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO:GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO:ATÓXICA, TIPO:AMBIDESTRA, TIPO USO:DESCARTÁVEL, MODELO:FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE:RESISTENTE À TRAÇÃO

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:92021 / UASG:160454

Lote/Item: /142

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Caixa 100,00 UN

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.788.766/0001-05 * VENCEDOR *	CIRURGICA BRASIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 29,99

Descrição: Luva Para Procedimento Não Cirúrgico Material: Látex Natural Íntegro E Uniforme, Tamanho: Grande, Características Adicionais: Lubrificada Com Pó Bioabsorvível, Esterilidade: Estéril, Apresentação: Atóxica, Tipo: Ambidestra, Tipo Uso: Descartável, Modelo: Formato Anatômico, Finalidade: Resistente À Tração,

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 27,90

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUARA - MG

Data: 14/12/2021 09:00

Objeto: Aquisição eventual e parcelada de materiais médico hospitalar (agulha, atadura, bacia inox, compressas, papel toalha e outros)..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **Luva Para Procedimento Não Cirúrgico** - Luva Para Procedimento Não Cirúrgico Material: Látex Natural Íntegro E Uniforme , Modelo: Formato Anatômico , Finalidade: Resistente À Tração , Tipo: Ambidestra , Tamanho: Grande , Características Adicionais: Lubrificada Com Pó Bioabsorvível , Apresentação: Atóxica , Tipo Uso: Descartável , Esterilidade: Estéril

Identificação: N°Pregão:1132021 / UASG:984643

Lote/Item: /48

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Caixa 100,00 UN

UF: MG

CatMat: 387698 - LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL:LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO:GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO:ATÓXICA, TIPO:AMBIDESTRA, TIPO USO:DESCARTÁVEL, MODELO:FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE:RESISTENTE À TRAÇÃO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.673.263/0001-86 * VENCEDOR *	REISMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 27,90

Descrição: Luva Para Procedimento Não Cirúrgico Material: Látex Natural Íntegro E Uniforme , Modelo: Formato Anatômico , Finalidade: Resistente À Tração , Tipo: Ambidestra , Tamanho: Grande , Características Adicionais: Lubrificada Com Pó Bioabsorvível , Apresentação: Atóxica , Tipo Uso: Descartável , Esterilidade: Estéril

Item 69: Luva para procedimento não cirúrgico, material látex natural íntegro e uniforme, tamanho extra pequeno, características adicionais sem pó, antiderrapante, tipo ambidestra.

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
500 Caixas	Luva para procedimento não cirúrgico, material látex natural íntegro e uniforme, tamanho extra pequeno, características adicionais sem pó, antiderrapante, tipo ambidestra.	



Item 70: Gel, composição a base de água, características adicionais ph neutro

Preço Estimado: R\$ 29,55 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,55

Quantidade	Descrição	Observação
50 Galões	Gel, composição a base de água, características adicionais ph neutro	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 29,99

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA PE	Data: 12/01/2022 09:00	
Objeto: Registro de Preço para aquisição parcelada de materiais de consumo (produtos/materiais/insumos) médico-hospitalares para atendimento das necessidades e demandas da Rede Municipal de Saúde do Município de Terra Nova - PE.	Modalidade: Pregão Eletrônico	
	SRP: SIM	
Descrição: Gel - Composição: A Base De Água 0, Aplicação: Condutor 0, Características Adicionais: Ph Neutro 0, Esterilidade: Estéril 0,	Identificação: N°Pregão:312021 / UASG:982603	
CatMat: 475840 - GEL, COMPOSIÇÃO:A BASE DE ÁGUA, APLICAÇÃO:CONDUTOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PH NEUTRO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL	Lote/Item: /37	
	Ata: Link Ata	
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
	Quantidade: 60	
	Unidade: Galão 5,00 L	
	UF: PE	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.132.785/0001-32 * VENCEDOR *	MEDVIDA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALAR EIRELI	R\$ 29,99
Descrição: "GEL P/ULTRASSONOGRRAFIA 5 KG Registro no M.S.: 80241050007"		

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 26,67

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARCOVERDE	Data: 10/11/2021 09:00
Objeto: Material penso/ médico hospitalar que foram fracassados no pregão eletrônico nº 026/2021, por um período 12 (doze) meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Gel - Gel, composição: a base de água, características adicionais: ph neutro	SRP: NÃO
CatMat: 438929 - GEL, COMPOSIÇÃO:A BASE DE ÁGUA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PH NEUTRO	Identificação: N°Pregão:432021 / UASG:982323
	Lote/Item: /23
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 150
	Unidade: Galão 5,00 L
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.946.534/0001-54 * VENCEDOR *	MT COMERCIAL MEDICA LTDA	R\$ 26,67
Descrição: PASTA P/ULTRA-SONOGRAFIA 5000G CX C/02 - REF 00154 REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE N. 80241050007		

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 32,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 12ª Região Militar Hospital Geral de Manaus	Data: 08/11/2021 09:00
Objeto: Aquisição parcelada Material de Consumo Hospitalar, visando atender as necessidades do Hospital Militar de Área de Manaus..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Gel condutor - Gel, composição: a base de água, características adicionais: ph neutro	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:52021 / UASG:160020
	Lote/Item: /273
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 500



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.626.812/0001-21 * VENCEDOR *	ATLANTICO BC PRODUTOS PARA SAUDE - EIRELI	R\$ 32,00

Descrição: Gel Condutor para Ultrassonografia, Galão com 5l / 5kg.

Item 71: Lâmina laboratório, material vidro, aplicação para infravermelho, dimensões cerca de 75 x 25, tipo* lapidada, tipo borda fosca

Preço Estimado: R\$ 8,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,00

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Unidades	Lâmina laboratório, material vidro, aplicação para infravermelho, dimensões cerca de 75 x 25, tipo* lapidada, tipo borda fosca	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 9,20

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO
Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária
EMBRAPA MEIO AMBIENTE/JAGUARIUNA/SP

Data: 16/12/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de consumíveis de laboratório para uso nas atividades de pesquisa da Embrapa Meio Ambiente..

Identificação: N°Pregão:152021 / UASG:135025

Lote/Item: /100

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Lâmina laboratório - Material: Vidro 0, Aplicação: Para Infravermelho 0, Dimensões: Cerca De 75 X 25 NaN, Tipo*: Lapidada 0, Tipo Borda: Borda Fosca 0,

Adjudicação: 27/12/2021 09:40

CatMat: 428779 - LÂMINA LABORATÓRIO, MATERIAL:VIDRO, APLICAÇÃO:PARA INFRAVERMELHO, DIMENSÕES:CERCA DE 75 X 25 MM, TIPO :LAPIDADA, TIPO BORDA:BORDA FOSCA

Homologação: 28/12/2021 10:28

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 21

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.345.724/0001-99 * VENCEDOR *	RLV COMERCIO DE PRODUTOS PARA LABORATORIOS EIRELI	R\$ 9,20

Descrição: Marca: EXACTA Modelo; LAMINA PARA MICROSCOPIA 50 UND Cód. Referência: 7.105 Apresentação: 50 UNIDADES

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 8,30

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO
Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária
EMBRAPA MEIO AMBIENTE/JAGUARIUNA/SP

Data: 16/12/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de consumíveis de laboratório para uso nas atividades de pesquisa da Embrapa Meio Ambiente..

Identificação: N°Pregão:152021 / UASG:135025

Lote/Item: /101

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Lâmina laboratório - Material: Vidro 0, Aplicação: Para Infravermelho 0, Tipo*: Lapidada 0, Tipo Borda: Borda Fosca 0, Dimensões: Cerca De 75 X 25 NaN,

Adjudicação: 27/12/2021 09:44

CatMat: 428779 - LÂMINA LABORATÓRIO, MATERIAL:VIDRO, APLICAÇÃO:PARA INFRAVERMELHO, DIMENSÕES:CERCA DE 75 X 25 MM, TIPO :LAPIDADA, TIPO BORDA:BORDA FOSCA

Homologação: 28/12/2021 10:30

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 114

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.345.724/0001-99 * VENCEDOR *	RLV COMERCIO DE PRODUTOS PARA LABORATORIOS EIRELI	R\$ 8,30

Descrição: Marca: EXACTA Modelo; LAMINA PARA MICROSCOPIA 50UND Cód. Referência: 7.101 Apresentação: 50 UND

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 6,50

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Escola de Especialistas da Aeronáutica	Data: 13/12/2021 08:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Objeto: Aquisição de materiais de laboratório clínico, como reagentes, diluentes, detergentes, calibradores e controles para a Subseção de Laboratório de Análises Clínicas (SSLAB) do Esquadrão de Saúde de Guaratinguetá (ES-GW),.	Identificação: N°Pregão:842021 / UASG:120064 Lote/Item: /8 Ata: Link Ata
Descrição: Lâmina laboratório - Lâmina Laboratório Material: Vidro , Aplicação: Para Infravermelho , Tipo*: Lapidada , Tipo Borda: Borda Fosca , Dimensões: Cerca De 75 X 25 MM,	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 100 Unidade: Unidade UF: SP
CatMat: 428779 - LÂMINA LABORATÓRIO, MATERIAL:VIDRO, APLICAÇÃO:PARA INFRAVERMELHO, DIMENSÕES:CERCA DE 75 X 25 MM, TIPO :LAPIDADA, TIPO BORDA:BORDA FOSCA	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.886.103/0001-51 * VENCEDOR *	LABINGA COMERCIO DE ARTIGOS PARA LABORATORIOS LTDA	R\$ 6,50

Descrição: "LÂMINA LABORATÓRIO, MATERIAL:VIDRO, APLICAÇÃO:PARA INFRAVERMELHO, DIMENSÕES:CERCA DE 75 X 25 MM, TIPO: LAPIDADA, TIPO BORDA: BORDA FOSCA /características adicionais: Lâmina microscópio, material vidro, tipo lisa com borda fosca, não lapidada, comprimento 76, largura 26, espessura 1,4. Unidade: caixa. Caixa com 50 unidades."

Item 72: Formaldeído (formol), aspecto físico líquido incolor, límpido, concentração à 10%, característica adicional em solução aquosa tamponada

Preço Estimado: R\$ 8,41 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,41

Quantidade	Descrição	Observação
100 Litros	Formaldeído (formol), aspecto físico líquido incolor, límpido, concentração à 10%, característica adicional em solução aquosa tamponada	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 7,28

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE/MG	Data: 20/12/2021 08:30
Objeto: Registro de Preços visando aquisição futura de material médico hospitalar, em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde..	Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Descrição: Formaldeído (formol) - Formaldeído (Formol) Aspecto Físico: Líquido Incolor, Límpido, Concentração: À 10%, Característica Adicional: Em Solução Aquosa Tamponada,	Identificação: N°Pregão:552021 / UASG:984723 Lote/Item: /117 Ata: Link Ata
CatMat: 443871 - FORMALDEÍDO (FORMOL), ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO INCOLOR, LÍMPIDO, CONCENTRAÇÃO:À 10%, CARACTERISTICA ADICIONAL:EM SOLUÇÃO AQUOSA TAMPONADA	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 144 Unidade: Litro UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.513.088/0001-97 * VENCEDOR *	JN DIAGNOSTICA LTDA	R\$ 7,28

Descrição: Formaldeído (Formol) Aspecto Físico: Líquido Incolor, Límpido, Concentração: À 10%, Característica Adicional: Em Solução Aquosa Tamponada,



Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 9,00

Órgão: Hospital de Ensino Dr. Washington Antônio de Barros	Data: 18/11/2021 09:00
Objeto: Aquisição de MATERIAIS DE CONSUMO LABORATORIAL para utilização e realização de exames laboratoriais..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Formaldeído (formol) - Formaldeído (formol), aspecto físico: líquido incolor, límpido, concentração: à 10%, característica adicional: em solução aquosa tamponada	SRP: SIM
CatMat: 443871 - FORMALDEÍDO (FORMOL), ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO INCOLOR, LÍMPIDO, CONCENTRAÇÃO:À 10%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:EM SOLUÇÃO AQUOSA TAMPONADA	Identificação: N°Pregão:632021 / UASG:155180
	Lote/Item: /2
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Litro
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.556.535/0001-90 * VENCEDOR *	ACS GOLD COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA PESQUISA E CONTROLE DA QUALIDADE LTDA	R\$ 9,00
Descrição: Formaldeído (formol), aspecto físico: líquido incolor, límpido, concentração: à 10%, característica adicional: em solução aquosa, TAMPONADO S077		
1		

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 8,94

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Hospital Universitário do Piauí	Data: 17/11/2021 09:00
Objeto: Constitui o objeto deste Termo de Referência o Registro de Preço, consignado em ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual aquisição de MEDICAMENTOS E MATERIAIS QUIMICOS EM GERAL, para atendimento de pacientes internados e ambulatoriais do Hospital Universitário da Universidade Federal do Piauí – HU UFPI, gerido pela Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares – EBSERH, de acordo com as especificações, quantitativos e condições constantes deste Termo de Referência..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Formaldeído (formol) - Formaldeído (formol), aspecto físico: líquido incolor, límpido, concentração: à 10%, característica adicional: em solução aquosa tamponada	SRP: SIM
CatMat: 443871 - FORMALDEÍDO (FORMOL), ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO INCOLOR, LÍMPIDO, CONCENTRAÇÃO:À 10%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:EM SOLUÇÃO AQUOSA TAMPONADA	Identificação: N°Pregão:1832021 / UASG:155008
	Lote/Item: /19
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.100
	Unidade: Litro
	UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
97.528.178/0001-41 * VENCEDOR *	MUNDIAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 8,94
Descrição: Formaldeído (formol), aspecto físico: líquido incolor, límpido, concentração: à 10%, característica adicional: em solução aquosa tamponada		

Item 73: Fita hospitalar, tipo microporosa, material dorso em não tecido, componentes adesivo acrílicos, dimensões cerca de 100, características adicionais hipoalergênicas, cor transparente

Preço Estimado: R\$ 6,20 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,20

Quantidade	Descrição	Observação
200 Rolos	Fita hospitalar, tipo microporosa, material dorso em não tecido, componentes adesivo acrílicos, dimensões cerca de 100, características adicionais hipoalergênicas, cor transparente	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 8,55

Data: 17/11/2021 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico



Relatório gerado no dia 11/04/2022 09:17:17 (IP: 2804:14d:a083:8b29:b445:5d04:5040:81d2)
 Código Validação: 42dagwrou9lm%2fBD3O0eDghVambNKgfmul0F%2byCHag0%2faxfJfllEtOQu14HQF2NtNRjHyYnH2K%2bs%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=42dagwrou9lm%252fBD3O0eDghVambNKgfmul0F%252byCHag0%252faxfJfllEtOQu14HQF2NtNRjHyYnH2K%252bs%253d)
[token=42dagwrou9lm%252fBD3O0eDghVambNKgfmul0F%252byCHag0%252faxfJfllEtOQu14HQF2NtNRjHyYnH2K%252bs%253d](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=42dagwrou9lm%252fBD3O0eDghVambNKgfmul0F%252byCHag0%252faxfJfllEtOQu14HQF2NtNRjHyYnH2K%252bs%253d)

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE
SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA
Distrito Sanitário Especial Indígena Guama Tocantins

Objeto: Aquisição de material médico hospitalar..

Descrição: **Fita hospitalar** - Fita Hospitalar Tipo: Microporosa, Material: Dorso Em Não Tecido, Componentes: Adesivo Acrílico, Dimensões: Cerca De 100, Características Adicionais: Hipoalergênico, Cor: Transparente,

CatMat: **437884** - FITA HOSPITALAR, TIPO:MICROPOROSA, MATERIAL:DORSO EM NÃO TECIDO, COMPONENTES:ADESIVO ACRÍLICO, DIMENSÕES:CERCA DE 100 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:HIPOALERGÊNICO, COR:TRANSPARENTE

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:132021 / UASG:257043

Lote/Item: /80

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.200

Unidade: Rolo 4,50 M

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.873.575/0001-26 * VENCEDOR *	RADAR COM. DE PRODUTOS PARA SAUDE E SERVICOS EIRELI	R\$ 8,55

Descrição: ESPARADRAPO, MATERIAL TECIDO IMPERMEÁVEL, LARGURA 100, COMPRIMENTO 4,50, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS IMPERMEÁVEL, MASSA ADESIVA DE ZINCO, COR COR DA PELE, MATERIAL DORSO TECIDO DE ALGODÃO

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 4,08

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS - MACAÉ RJ

Objeto: Aquisição de materiais de consumo hospitalar visando atender as necessidades da Secretaria Municipal Adjunta de Alta e Média Complexidade e Secretaria Municipal Adjunta de Atenção Básica - SEMUSA..

Descrição: **Fita hospitalar** - Fita hospitalar, tipo: microporosa, material: dorso em não tecido, componentes: adesivo acrílico, dimensões: cerca de 100 mm, características adicionais: hipoalergênico, cor: transparente

CatMat: **437884** - FITA HOSPITALAR, TIPO:MICROPOROSA, MATERIAL:DORSO EM NÃO TECIDO, COMPONENTES:ADESIVO ACRÍLICO, DIMENSÕES:CERCA DE 100 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:HIPOALERGÊNICO, COR:TRANSPARENTE

Data: 20/10/2021 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:612021 / UASG:927152

Lote/Item: /16

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 29/10/2021 11:07

Homologação: 09/11/2021 16:26

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 16.088

Unidade: Rolo 4,50 M

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.943.693/0001-02 * VENCEDOR *	FACIL PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 4,08

Descrição: FITA HOSPITALAR, TIPO: MICROPOROSA, MATERIAL: DORSO EM NÃO TECIDO, COMPONENTES: ADESIVO ACRÍLICO, DIMENSÕES: CERCA DE 100 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: HIPOALERGÊNICO, COR: TRANSPARENTE

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 5,98

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LEOPOLDINA/MG

Objeto: Aquisição de materiais médico-hospitalares para atender a Secretaria de Saúde em diversos setores, conforme solicitação de acordo com as especificações e quantitativos constantes do Termo de Referência, Anexo I do referido edital..

Descrição: **Fita hospitalar** - Fita hospitalar, tipo: microporosa, material: dorso em não tecido, componentes: adesivo acrílico, dimensões: cerca de 100 mm, características adicionais: hipoalergênico, cor: transparente

CatMat: **437884** - FITA HOSPITALAR, TIPO:MICROPOROSA, MATERIAL:DORSO EM NÃO TECIDO, COMPONENTES:ADESIVO ACRÍLICO, DIMENSÕES:CERCA DE 100 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:HIPOALERGÊNICO, COR:TRANSPARENTE

Data: 28/09/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:732021 / UASG:984767

Lote/Item: /35

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 900

Unidade: Rolo 4,50 M

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.373.487/0001-83 * VENCEDOR *	3 RL EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA	R\$ 5,98



Descrição: Fita hospitalar, tipo: microporosa, material: dorso em não tecido, componentes: adesivo acrílico, dimensões: cerca de 100 mm, características adicionais: hipoalergênico, cor: transparente. COM 4,50 METROS

Item 74: Fita adesiva, material tecido, tipo esparadrapo industrial, largura 10, comprimento 50, cor branca

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Rolos	Fita adesiva, material tecido, tipo esparadrapo industrial, largura 10, comprimento 50, cor branca	

Item 75: Jaleco, material 100% polipropileno, descartável, tipo manga longa e punho com elástico, tamanho m, características adicionais: fechamento em transpasse lateral/tripla amarração, tipo tecido atóxico/poroso/sem látex/hipoalergênico, uso médico hospitalar.

Preço Estimado: R\$ 54,86 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 54,86

Quantidade	Descrição	Observação
100 Pacotes	Jaleco, material 100% polipropileno, tipo descartável, tipo manga longa e punho com elástico, tamanho m, características adicionais: fechamento em transpasse lateral/tripla amarração, tipo tecido atóxico/poroso/sem látex/hipoalergênico, uso médico hospitalar.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 42,62

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Fundação Universidade do Amazonas

Objeto: Aquisição de material de consumo, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas encaminhadas pela Faculdade de Odontologia..

Descrição: Jaleco - Jaleco, material: 100% polipropileno, tipo: descartável, tipo manga: manga longa e punho com elástico, tamanho: m, características adicionais: fechamento em transpasse lateral, tripla amarração, tipo tecido: atóxico, poroso, sem látex, hipoalergênico, uso: médico hospitalar

CatMat: 392740 - JALECO, MATERIAL:100% POLIPROPILENO, TIPO:DESCARTÁVEL, TIPO MANGA:MANGA LONGA E PUNHO COM ELÁSTICO, TAMANHO:M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:FECHAMENTO EM TRANSPASSE LATERAL/TRIPLA AMARRAÇÃO, TIPO TECIDO:ATÓXICO/POROSO/SEM LATÉX/HIPOALERGÊNICO, USO:MÉDICO HOSPITALAR

Data: 08/11/2021 10:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:232021 / UASG:154039

Lote/Item: /86

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Pacote 10,00 UN

UF: AM

32.737.279/0001-87

NOEM MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS-HOSPITALARES LTDA

R\$ 42,62

* VENCEDOR *

Descrição: ATR20PCT - AVENTAL DESCARTÁVEL BRANCO UNISSEX CONFECCIONADO EM TNT (TECIDO NÃO TECIDO), GRAMATURA DE 20 G/M2, TAMANHO ÚNICO, DISPONÍVEL NOS MODELOS MANGA LONGA (COM PUNHO ELÁSTICO), CURTA E SEM MANGA. AJUSTÁVEL COM TIRAS PARA AMARRAR NO PESCOÇO E CINTURA. PRODUTO LEVE E RESPIRÁVEL COM RESISTÊNCIA À UMIDADE, DESENVOLVIDO ESPECIFICAMENTE PARA A PROTEÇÃO DE PACIENTES E EQUIPES DE SAÚDE QUE ATUAM NA ÁREA MÉDICA, HOSPITALAR, ODONTOLÓGICA, ALIMENTÍCIA, FARMACÊUTICA E LABORATORIAL. RESISTENTE A ABRASÃO E À AÇÃO DE FUNGOS E BACTÉRIAS. ANTIESTÁTICO. ELEVADA INÉRCIA QUÍMICA. IMPERMEÁVEL A LÍQUIDOS. DESCARTÁVEL. ATÓXICO. NÃO ESTÉRIL. APRESENTAÇÃO: PACOTE COM 10 UNIDADES. REGISTRO ANVISA: 80989250001. MARCA: R3A.

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 89,95

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE

FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ

CENTRO DE PESQUISAS AGGEU MAGALHÃES

Objeto: Aquisição de equipamentos de proteção individual (EPIs), conforme condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas no Termo de referência.

Data: 08/10/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:132021 / UASG:254421

Lote/Item: /13

Ata: [Link Ata](#)



Descrição: Jaleco - Jaleco, material: 100% polipropileno, tipo: descartável, tipo manga: manga longa e punho com elástico, tamanho: m, características adicionais: fechamento em transpasse lateral, tripla amarração, tipo tecido: atóxico, poroso, sem látex, hipoalergênico, uso: médico hospitalar

CatMat: 392740 - JALECO, MATERIAL: 100% POLIPROPILENO, TIPO: DESCARTÁVEL, TIPO MANGA: MANGA LONGA E PUNHO COM ELÁSTICO, TAMANHO: M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FECHAMENTO EM TRANSPASSE LATERAL/TRIPLA AMARRAÇÃO, TIPO TECIDO: ATÓXICO/POROSO/SEM LATÉX/HIPOALERGÊNICO, USO: MÉDICO HOSPITALAR

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 600

Unidade: Pacote 10,00 UN

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.737.279/0001-87 * VENCEDOR *	NOEM MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS-HOSPITALARES LTDA	R\$ 89,95

Descrição: ALUN - AVENTAL IMPERMEÁVEL NÃO ESTÉRIL, IDEAL PARA USO HOSPITALAR, MANGAS LONGAS, PUNHO EM ELÁSTICO, GRAMATURA 30, 100%, 100% POLIPROPILENO (NÃO TECIDO), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TIRAS PARA AMARRAR NAS COSTAS E EXTERNAS PARA AJUSTE NO PESCOÇO. CINTURA COSTURADA, NÃO ESTÉRIL, TAMANHO ÚNICO. APRESENTAÇÃO: PACOTE COM 1 UNIDADES. CERTIFICADO NO MINISTÉRIO DO TRABALHO (CA): 43103/43104. REGISTRO ANVISA: 81605660002. MARCA: DEJAMARO.

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 32,00

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE
SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA
Distrito Sanitário Especial Indígena - Xingu

Data: 02/09/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Eventual aquisição de Materiais Médico Hospitalar - MMH à serem utilizados na Atenção Básica das Unidades Básicas de Saúde Indígenas e Casas de Saúde Indígena (CASA) do Distrito Sanitário Especial Indígena - Xingu..

Identificação: NºPregão:172021 / UASG:257041

Lote/Item: /64

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 288

Unidade: Pacote 10,00 UN

UF: MT

Descrição: Jaleco - Jaleco, material: 100% polipropileno, tipo: descartável, tipo manga: manga longa e punho com elástico, tamanho: m, características adicionais: fechamento em transpasse lateral, tripla amarração, tipo tecido: atóxico, poroso, sem látex, hipoalergênico, uso: médico hospitalar

CatMat: 392740 - JALECO, MATERIAL: 100% POLIPROPILENO, TIPO: DESCARTÁVEL, TIPO MANGA: MANGA LONGA E PUNHO COM ELÁSTICO, TAMANHO: M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FECHAMENTO EM TRANSPASSE LATERAL/TRIPLA AMARRAÇÃO, TIPO TECIDO: ATÓXICO/POROSO/SEM LATÉX/HIPOALERGÊNICO, USO: MÉDICO HOSPITALAR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.927.779/0001-70 * VENCEDOR *	T A - INDUSTRIA E FACCAO DE ARTIGOS PARA O VESTUARIO LTDA	R\$ 32,00

Descrição: Jaleco, material: 100% polipropileno, tipo: descartável, tipo manga: manga longa e punho com elástico, tamanho: m, características adicionais: fechamento em transpasse lateral, tripla amarração, tipo tecido: atóxico, poroso, sem látex, hipoalergênico, uso: médico hospitalar

Item 76: Sonda trato urinário, modelo foley, material borracha, calibre 8, vias 2 vias, conector conectores padrão, volume c/ balão cerca 5, tipo ponta distal cilíndrica fechada, componentes c/ orifícios laterais, esterilidade estéril, descartável.

Preço Estimado: R\$ 3,39 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,39

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Sonda trato urinário, modelo foley, material borracha, calibre 8, vias 2 vias, conector conectores padrão, volume c/ balão cerca 5, tipo ponta distal cilíndrica fechada, componentes c/ orifícios laterais, esterilidade estéril, descartável, embalagem individual.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 3,40

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
Prefeitura do Município de Araucária

Data: 19/11/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de materiais de consumo médico-hospitalares..

Identificação: NºPregão:1082021 / UASG:925532

Lote/Item: /156



Relatório gerado no dia 11/04/2022 09:17:17 (IP: 2804:14d:a083:8b29:b445:5d04:5040:81d2)
Código Validação: 42dagwrou9lm%2fBD3O0eDghVambNKgfmul0F%2byCHag0%2faxfJfllEtOQu14HQF2NtNRjHyYnH2K%2bs%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=42dagwrou9lm%252fBD3O0eDghVambNKgfmul0F%252byCHag0%252faxfJfllEtOQu14HQF2NtNRjHyYnH2K%252bs%253d)
token=42dagwrou9lm%252fBD3O0eDghVambNKgfmul0F%252byCHag0%252faxfJfllEtOQu14HQF2NtNRjHyYnH2K%252bs%253d

Descrição: Sonda Trato Urinário - Sonda Trato Urinário Material: Borracha, Componentes: C/ Orifícios Laterais, Modelo: Foley, Conector: Conectores Padrão, Embalagem: Embalagem Individual, Vias: 2 Vias, Tipo Ponta: Ponta Distal Cilíndrica Fechada, Volume: C/ Balão Cerca 5, Calibre: 8, Esterilidade: Estéril, Descartável,

CatMat: 436040 - SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:FOLEY, MATERIAL:BORRACHA, CALIBRE:8 FRENCH, VIAS:2 VIAS, CONECTOR:CONECTORES PADRÃO, VOLUME:C/ BALÃO CERCA 5 ML, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL

Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 200
Unidade: Unidade
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.437.236/0001-22 * VENCEDOR *	PRIMAZIA MATERIAIS MEDICO HOSPITALARES EIRELI	R\$ 3,40

Descrição: SONDA FOLEY DUAS VIAS N°08-em látex, descartável, estéril, com 2 vias, uma destinada à drenagem vesical e a outra para utilização do balonete, revestido com polímero de silicone. Balão de 5cc, resistente, com enchimento simétrico, válvula com vedação completa, extremidade lisa e arredondada. Embalagem individual em papel grau cirúrgico, tipo blister.

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 2,85

Órgão: HOSPITAL DAS CLÍNICAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA

Data: 16/11/2021 09:00

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de Material Médico-Hospitalar para atender o Hospital de Clínicas de Uberlândia - Filial da EBSERH (HC-UFU/EBSERH), conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas neste instrumento e em seus anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:212021 / UASG:156654

Lote/Item: /46

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 310

Unidade: Unidade

UF: MG

Descrição: Sonda trato urinário - Sonda trato urinário, modelo: foley, material: borracha, calibre: 8 french, vias: 2 vias, conector: conectores padrão, volume: c, balão cerca 5 ml, tipo ponta: ponta distal cilíndrica fechada, componentes: c, orifícios laterais, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual

CatMat: 436040 - SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:FOLEY, MATERIAL:BORRACHA, CALIBRE:8 FRENCH, VIAS:2 VIAS, CONECTOR:CONECTORES PADRÃO, VOLUME:C/ BALÃO CERCA 5 ML, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.874.929/0001-40 * VENCEDOR *	MED CENTER COMERCIAL LTDA	R\$ 2,85

Descrição: 013250000 - SONDA FOLEY 08 2 VIAS (CATETER) - UN 1 - Registro M.S.: 80495510041

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 3,92

Órgão: Universidade Estadual do Oeste do Paraná - Hospital Universitario do Oeste do Paraná

Data: 04/11/2021 09:00

Objeto: Pregão Eletrônico, do Tipo Menor preço por item, objetivando o Registro de Preços para Futura e eventual aquisição de Sondas para consumo frequente no Hospital Universitário do Oeste do Paraná - HUOP..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:12692021 / UASG:926277

Lote/Item: 1/7

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 70

Unidade: Unidade

UF: PR

Descrição: Sonda trato urinário - Sonda trato urinário, modelo: foley, material: borracha, calibre: 8 french, vias: 2 vias, conector: conectores padrão, volume: c, balão cerca 5 ml, tipo ponta: ponta distal cilíndrica fechada, componentes: c, orifícios laterais, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual

CatMat: 436040 - SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:FOLEY, MATERIAL:BORRACHA, CALIBRE:8 FRENCH, VIAS:2 VIAS, CONECTOR:CONECTORES PADRÃO, VOLUME:C/ BALÃO CERCA 5 ML, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.463.374/0001-74 * VENCEDOR *	MEDEFE PRODUTOS MEDICO- HOSPITALARES LTDA	R\$ 3,92



Relatório gerado no dia 11/04/2022 09:17:17 (IP: 2804:14d:a083:8b29:b445:5d04:5040:81d2)
Código Validação: 42dagwrou9lm%2fBD3O0eDghVambNKgfmul0F%2byCHag0%2faxfJfllEtOQu14HQF2NtNRjHyYnH2K%2bs%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=42dagwrou9lm%252fBD3O0eDghVambNKgfmul0F%252byCHag0%252faxfJfllEtOQu14HQF2NtNRjHyYnH2K%252bs%253d)
[token=42dagwrou9lm%252fBD3O0eDghVambNKgfmul0F%252byCHag0%252faxfJfllEtOQu14HQF2NtNRjHyYnH2K%252bs%253d](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=42dagwrou9lm%252fBD3O0eDghVambNKgfmul0F%252byCHag0%252faxfJfllEtOQu14HQF2NtNRjHyYnH2K%252bs%253d)

Descrição: Sonda Foley em borracha natural siliconizada n. 8; duas vias, uma via para a válvula de insuflação, que deve ser eficaz e assegure o enchimento e e svaziamento do balão durante sua utilização e outra via com conector escalonado permitindo perfeita adaptação para a conexão da bolsa coletora; ponta proximal arredondada com orifícios grandes, arredondados e lisos; deverá estar registrado em local visível após sua inserção e de forma permanente o número da sonda e a capacidade do balão; estéril e descartável. Embalagem resistente, que permita a abertura com exposição adequada do produto, contendo registro no MS, dados de identificação, procedência, fabricação, e quando aplicável, o método de esterilização. Produto deve possuir registro/notificação/cadastro vigente /regular no Ministério da Saúde. Detentor do registro deve possuir AFE e Licença Sanitária regulares. Código BR aproximado: 436040. Código GMS: 6510.59211.

Item 77: Sonda trato urinário, modelo foley, material borracha, calibre 10, vias 3 vias, conector conectores padrão, volume c/ balão cerca 30, tipo ponta distal cilíndrica fechada, componentes c/ orifícios laterais, esterilidade estéril, descartável.

Preço Estimado: R\$ 3,29 (un)	Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,29
-------------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Sonda trato urinário, modelo foley, material borracha, calibre 10, vias 3 vias, conector conectores padrão, volume c/ balão cerca 30, tipo ponta distal cilíndrica fechada, componentes c/ orifícios laterais, esterilidade estéril, descartável, embalagem individual.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 3,29

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA	Data: 06/05/2021 09:05
Objeto: Aquisição de material técnico hospitalar, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Salinópolis - SEMUSS/PA.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Sonda trato urinário - Sonda trato urinário, modelo: foley, material: borracha, calibre: 10 french, vias: 3 vias, conector: conectores padrão, volume: c, balão cerca 30 ml, tipo ponta: ponta distal cilíndrica fechada, componentes: c, orifícios laterais, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual	Identificação: N°Pregão:132021 / UASG:980523
	Lote/Item: /94
	Ata: Link Ata
CatMat: 436016 - SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:FOLEY, MATERIAL:BORRACHA, CALIBRE:10 FRENCH, VIAS:3 VIAS, CONECTOR:CONECTORES PADRÃO, VOLUME:C/ BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: Unidade
	UF: PA

35.473.398/0001-68	R. C. DIEGO DE SOUZA & DE PAULA LTDA	R\$ 3,29
* VENCEDOR *		

Descrição: Sonda De Foley Nº 10. 3-5 MI

Item 78: Sonda trato urinário, modelo foley, material borracha, calibre 12, vias 2 vias, conector conectores padrão, volume c/ balão cerca 30, tipo ponta distal cilíndrica fechada, componentes c/ orifícios laterais, esterilidade estéril, descartável.

Preço Estimado: R\$ 3,10 (un)	Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,10
-------------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Sonda trato urinário, modelo foley, material borracha, calibre 12, vias 2 vias, conector conectores padrão, volume c/ balão cerca 30, tipo ponta distal cilíndrica fechada, componentes c/ orifícios laterais, esterilidade estéril, descartável, embalagem individual.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 3,30

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA PE	Data: 12/01/2022 09:00
Objeto: Registro de Preço para aquisição parcelada de materiais de consumo (produtos/materiais/insumos) médico-hospitalares para atendimento das necessidades e demandas da Rede Municipal de Saúde do Município de Terra Nova - PE.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Sonda trato urinário - Modelo: Foley 0, Material: Borracha 0, Calibre: 12 NaN, Vias: 2 Vias 0, Conector: Conectores Padrão 0, Volume: C/ Balão Cerca 30 NaN, Tipo Ponta: Ponta Distal Cilíndrica Fechada 0, Componentes: C/ Orifícios Laterais 0, Esterilidade: Estéril, Descartável 0, Embalagem: Embalagem Individual 0,	Identificação: N°Pregão:312021 / UASG:982603
	Lote/Item: /79
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br



CatMat: 436009 - SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:FOLEY, MATERIAL:BORRACHA, CALIBRE:12 FRENCH, VIAS:2 VIAS, CONECTOR:CONECTORES PADRÃO, VOLUME:C/ BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL

Quantidade: 30
Unidade: Unidade
UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.210.219/0001-90 * VENCEDOR *	PAULO JOSE MAIA ESMERALDO SOBREIRA	R\$ 3,30

Descrição: Descrição: Modelo: Foley 0, Material: Borracha 0, Calibre: 12 NaN, Vias: 2 Vias 0, Conector: Conectores Padrão 0, Volume: C/ Balão Cerca 30 NaN, Tipo Ponta: Ponta Distal Cilíndrica Fechada 0, Componentes: C/ Orifícios Laterais 0, Esterilidade: Estéril, Descartável 0, Embalagem: Embalagem Individual 0,

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 2,55

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE/MG

Data: 20/12/2021 08:30

Objeto: Registro de Preços visando aquisição futura de material médico hospitalar, em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Sonda trato urinário - Sonda Trato Urinário Modelo: Foley, Material: Borracha, Calibre: 12, Vias: 2 Vias, Conector: Conectores Padrão, Volume: C/ Balão Cerca 30, Tipo Ponta: Ponta Distal Cilíndrica Fechada, Componentes: C/ Orifícios Laterais, Esterilidade: Estéril, Descartável, Embalagem: Embalagem Individual,

Identificação: N°Pregão:552021 / UASG:984723

Lote/Item: 5/19

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 436009 - SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:FOLEY, MATERIAL:BORRACHA, CALIBRE:12 FRENCH, VIAS:2 VIAS, CONECTOR:CONECTORES PADRÃO, VOLUME:C/ BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL

Quantidade: 180

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.927.876/0001-67 * VENCEDOR *	SOMA/MG PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 2,55

Descrição: Sonda foley 2v n. 12 bl 30 cc, confeccionada em borracha natural, siliconizada esteril com duas vias na extremidade distal e proxima l (ponta arredondada com dois orifícios laterais em lados opostos e na mesma altura) cada embalado individualmente em papel grau cirúrgico. DESCARPACK ZHANJIANG ST AR ENTERPRISE CO,LTD IMPORTADO CX C/10 UNIDADE RMS: 10330660226

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 3,45

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Hospital Universitário do Piauí

Data: 30/11/2021 09:00

Objeto: Registro de Preço, consignado em ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual aquisição de PRODUTOS PARA SAÚDE – BOLSA (com fornecimento de dispositivos para encaixe em comodato), DRENOS E SONDAS para atendimento do Hospital Universitário da Universidade Federal do Piauí – HU/PI, gerido pela Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares – EBSEH, de acordo com as especificações, quantitativos e condições constantes deste Termo de Referência..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1912021 / UASG:155008

Lote/Item: /54

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: Sonda trato urinário - Sonda trato urinário, modelo: foley, material: borracha, calibre: 12 french, vias: 2 vias, conector: conectores padrão, volume: c, balão cerca 30 ml, tipo ponta: ponta distal cilíndrica fechada, componentes: c, orifícios laterais, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual

Quantidade: 1.150

Unidade: Unidade

UF: PI

CatMat: 436009 - SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:FOLEY, MATERIAL:BORRACHA, CALIBRE:12 FRENCH, VIAS:2 VIAS, CONECTOR:CONECTORES PADRÃO, VOLUME:C/ BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.289.161/0001-21 * VENCEDOR *	RAPHAELA RODRIGUES DA SILVA LTDA	R\$ 3,45



Descrição: SONDA FOLEY N. 12. COMPRIMENTO 40 (+/-2) CM, COM BALÃO RESISTENTE E SIMÉTRICO, EM LÁTEX SILICONIZADO, ATÓXICA, FLEXÍVEL, ATRA UMÁTICA, DUAS VIAS, UMA VIA FUNIL E OUTRA VIA COM VÁLVULA COM PERFEITA VEDAÇÃO PARA ENCHIMENTO DE BALÃO, PONTA CILÍNDRICA, MACIA, DE FUNDO CEGO, DOIS ORIFÍCIOS GRANDES, LISOS E ARREDONDADOS NAS LATERAIS EM LADOS OPOSTOS (APÓS O BALÃO). CALIBRE E CAPACIDADE DO BALÃO O ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE. ESTÉRIL E DESCARTÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA EM PÉTALA E ASSÉPTICA.

Item 79: Bolsa ventilação, material borracha s/látex, capacidade 0,50, aplicação p/ reinalação.

Preço Estimado: R\$ 68,90 (un)	Média dos Preços Obtidos: R\$ 68,90
--------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	Bolsa ventilação, material borracha s/látex, capacidade 0,50, aplicação p/ reinalação.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 92,90

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Complexo Hospitalar do Ceará	Data: 08/06/2021 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Objeto: Aquisição de MATERIAL HOSPITALAR DE USO GERAL a fim de abastecer o Complexo Hospitalar da Universidade Federal do Ceará (CH-UFC/Ebserh), UASG 155020, mediante licitação na modalidade PREGÃO na forma ELETRÔNICA para Sistema de Registro de Preços (SRP) cujo critério de julgamento será do tipo menor preço com validade de 12 (doze) meses, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas em edital..	Identificação: N°Pregão:482021 / UASG:155020 Lote/Item: /22 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Descrição: Bolsa ventilação - Bolsa ventilação, material: borracha, capacidade: 0,50 l, aplicação: ventilação , reinalação	Quantidade: 100 Unidade: Unidade UF: CE
CatMat: 243487 - BOLSA VENTILAÇÃO PULMONAR	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.523.992/0001-92 * VENCEDOR *	MEDICAL-HOSP ASSESSORIA E SERVICOS LTDA	R\$ 92,90

Descrição: Balão de silicone para reinalação com conexão universal, capacidade 0,5 litro para aparelho anestesia, registro no ms. Fabricante: Maria José Vieira Silicones – EPP. Produto nacional.

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 44,90

Órgão: HOSPITAL DAS CLINICAS DE GOIAS - EBSE RH/HCG/GO	Data: 06/04/2021 09:02
Objeto: Registro de preços para futuras aquisições de material médico hospitalar (avental hospitalar e outros)..	Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Descrição: BOLSA VENTILAÇÃO - BOLSA VENTILAÇÃO, MATERIAL BORRACHA, CAPACIDADE 0,50 L, APLICAÇÃO VENTILAÇÃO/ REINALAÇÃO	Identificação: N°Pregão:452021 / UASG:155904 Lote/Item: /8 Ata: Link Ata Adjudicação: 01/07/2021 17:18 Homologação: 02/07/2021 14:09 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat: 243487 - BOLSA VENTILAÇÃO PULMONAR	Quantidade: 20 Unidade: Unidade UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.015.209/0001-03 * VENCEDOR *	HYPERMEDICAL PRODUTOS MEDICOS LTDA	R\$ 44,90



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
Descrição: BALÃO DE REINALAÇÃO/VENTILAÇÃO EM BORRACHA VERDE (ISENTO DE LATEX), TAMANHO 1/2 LITRO PARA REINALAÇÃO/VENTILAÇÃO.		

Item 80: Bolsa ventilação, material borracha, capacidade 1, aplicação ventilação / reinalação.

Preço Estimado: R\$ 74,26 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 74,26

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	Bolsa ventilação, material borracha, capacidade 1, aplicação ventilação / reinalação.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 99,90

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede
Complexo Hospitalar do Ceará

Data: 08/06/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de MATERIAL HOSPITALAR DE USO GERAL a fim de abastecer o Complexo Hospitalar da Universidade Federal do Ceará (CH-UFC/Ebserh), UASG 155020, mediante licitação na modalidade PREGÃO na forma ELETRÔNICA para Sistema de Registro de Preços (SRP) cujo critério de julgamento será do tipo menor preço com validade de 12 (doze) meses, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas em edital.

Identificação: N°Pregão:482021 / UASG:155020

Lote/Item: /23

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: Bolsa ventilação - Bolsa ventilação, material: borracha, capacidade: 1 l, aplicação: ventilação , reinalação

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

CatMat: 243488 - BOLSA VENTILAÇÃO

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.523.992/0001-92 * VENCEDOR *	MEDICAL-HOSP ASSESSORIA E SERVICOS LTDA	R\$ 99,90

Descrição: Balão de silicone para reinalação com conexão universal, capacidade 1 litro para aparelho anestesia, registro no ms. Fabricante: MARIA JOSÉ VIEIRA A SILICONES – EPP. Produto nacional.

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 48,61

Órgão: Governo do Estado de Mato Grosso
prefeitura municipal de barra do garças mt

Data: 17/05/2021 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Futura e eventual aquisição de insumos médicos hospitalar para atender as necessidades do Hospital Municipal Milton Pessoa Morbeck e Unidde de Pronto Atendimento – UPA..

Identificação: N°Pregão:72021 / UASG:926617

Lote/Item: /40

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: BOLSA VENTILAÇÃO - BOLSA VENTILAÇÃO, MATERIAL BORRACHA, CAPACIDADE 1 L, APLICAÇÃO VENTILAÇÃO/ REINALAÇÃO

Quantidade: 150

Unidade: Unidade

CatMat: 243488 - BOLSA VENTILAÇÃO

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.772.464/0001-75 * VENCEDOR *	ATIVIDADE COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 48,61

Descrição: BOLSA VENTILAÇÃO, MATERIAL BORRACHA, CAPACIDADE 1 L, APLICAÇÃO VENTILAÇÃO / REINALAÇÃO (BALÃO DE BORRACHA PARA REINALAÇÃO 1L)



Item 81: Bolsa ventilação, material borracha, capacidade 2, aplicação ventilação / reinalação.

Preço Estimado: R\$ 108,10 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 108,10

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	Bolsa ventilação, material borracha, capacidade 2, aplicação ventilação / reinalação.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 108,10

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede
Complexo Hospitalar do Ceará

Data: 08/06/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de MATERIAL HOSPITALAR DE USO GERAL a fim de abastecer o Complexo Hospitalar da Universidade Federal do Ceará (CH-UFC/Ebserh), UASG 155020, mediante licitação na modalidade PREGÃO na forma ELETRÔNICA para Sistema de Registro de Preços (SRP) cujo critério de julgamento será do tipo menor preço com validade de 12 (doze) meses, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas em edital..

Identificação: N°Pregão:482021 / UASG:155020

Lote/Item: /24

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: Bolsa ventilação - Bolsa ventilação, material: borracha, capacidade: 2 l, aplicação: ventilação , reinalação

Quantidade: 80

Unidade: Unidade

CatMat: 243489 - BOLSA VENTILAÇÃO

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.523.992/0001-92 * VENCEDOR *	MEDICAL-HOSP ASSESSORIA E SERVICOS LTDA	R\$ 108,10

Descrição: Balão de silicone para reinalação com conexão universal, capacidade 2 litros para aparelho anestesia, registro no ms. Fabricante: MARIA JOSÉ VIEIRA SILICONES – EPP. Produto nacional.

Item 82: Bolsa ventilação, material borracha, capacidade 3, aplicação ventilação / reinalação.

Preço Estimado: R\$ 96,30 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 96,30

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	Bolsa ventilação, material borracha, capacidade 3, aplicação ventilação / reinalação.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 129,90

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede
Complexo Hospitalar do Ceará

Data: 08/06/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de MATERIAL HOSPITALAR DE USO GERAL a fim de abastecer o Complexo Hospitalar da Universidade Federal do Ceará (CH-UFC/Ebserh), UASG 155020, mediante licitação na modalidade PREGÃO na forma ELETRÔNICA para Sistema de Registro de Preços (SRP) cujo critério de julgamento será do tipo menor preço com validade de 12 (doze) meses, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas em edital..

Identificação: N°Pregão:482021 / UASG:155020

Lote/Item: /25

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: Bolsa ventilação - Bolsa ventilação, material: borracha, capacidade: 3 l, aplicação: ventilação , reinalação

Quantidade: 70

Unidade: Unidade

CatMat: 243490 - BOLSA VENTILAÇÃO

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.523.992/0001-92 * VENCEDOR *	MEDICAL-HOSP ASSESSORIA E SERVICOS LTDA	R\$ 129,90

Descrição: Balão de silicone para reinalação com conexão universal, capacidade 3 litros para aparelho anestesia, registro no ms. Fabricante: MARIA JOSÉ VIEIRA SILICONES – EPP. Produto nacional.

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 62,70



Relatório gerado no dia 11/04/2022 09:17:17 (IP: 2804:14d:a083:8b29:b445:5d04:5040:81d2)
Código Validação: 42dagwrou9lm%2fBD3O0eDghVambNKgfmul0F%2byCHag0%2faxfJfllEtOQu14HQF2NtNRjHyYnH2K%2bs%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=42dagwrou9lm%252fBD3O0eDghVambNKgfmul0F%252byCHag0%252faxfJfllEtOQu14HQF2NtNRjHyYnH2K%252bs%253d)
token=42dagwrou9lm%252fBD3O0eDghVambNKgfmul0F%252byCHag0%252faxfJfllEtOQu14HQF2NtNRjHyYnH2K%252bs%253d

Órgão: Governo do Estado de Mato Grosso prefeitura municipal de barra do garças mt	Data: 17/05/2021 08:30
Objeto: Futura e eventual aquisição de insumos médicos hospitalar para atender as necessidades do Hospital Municipal Milton Pessoa Morbeck e Unidde de Pronto Atendimento – UPA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: BOLSA VENTILAÇÃO - BOLSA VENTILAÇÃO, MATERIAL BORRACHA, CAPACIDADE 3 L, APLICAÇÃO VENTILAÇÃO/ REINALAÇÃO	SRP: SIM
CatMat: 243490 - BOLSA VENTILAÇÃO	Identificação: N°Pregão:72021 / UASG:926617
	Lote/Item: /41
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 150
	Unidade: Unidade
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.386.146/0001-48	LOTUS MEDICAL LTDA	R\$ 62,70
* VENCEDOR *		

Descrição: BOLSA VENTILAÇÃO, MATERIAL BORRACHA, CAPACIDADE 3 L, APLICAÇÃO VENTILAÇÃO / REINALAÇÃO (BALÃO DE BORRACHA PARA REINALAÇÃO 3L)

Item 83: Bolsa ventilação, material borracha, capacidade 5, aplicação ventilação / reinalação.

Preço Estimado: R\$ 83,70 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 83,70

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	Bolsa ventilação, material borracha, capacidade 5, aplicação ventilação / reinalação.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 83,70

Órgão: Governo do Estado de Mato Grosso prefeitura municipal de barra do garças mt	Data: 17/05/2021 08:30
Objeto: Futura e eventual aquisição de insumos médicos hospitalar para atender as necessidades do Hospital Municipal Milton Pessoa Morbeck e Unidde de Pronto Atendimento – UPA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: BOLSA VENTILAÇÃO - BOLSA VENTILAÇÃO, MATERIAL BORRACHA, CAPACIDADE 5 L, APLICAÇÃO VENTILAÇÃO/ REINALAÇÃO	SRP: SIM
CatMat: 355910 - BOLSA VENTILAÇÃO	Identificação: N°Pregão:72021 / UASG:926617
	Lote/Item: /42
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 150
	Unidade: Unidade
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.386.146/0001-48	LOTUS MEDICAL LTDA	R\$ 83,70
* VENCEDOR *		

Descrição: BOLSA DE REINALAÇÃO BORRACHA 5L, VENTILAÇÃO/INALAÇÃO (BALÃO DE BORRACHA PARA REINALAÇÃO 5L)

Item 84: Clorexidina digluconato, dosagem 4%, aplicação degermante.

Preço Estimado: R\$ 28,54 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,54

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	Clorexidina digluconato, dosagem 4%, aplicação degermante.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 47,00



Relatório gerado no dia 11/04/2022 09:17:17 (IP: 2804:14d:a083:8b29:b445:5d04:5040:81d2)
 Código Validação: 42dagwrou9lm%2fBD3O0eDghVambNKgfmul0F%2byCHag0%2faxfJfllEtOQu14HQF2NtNRjHyYnH2K%2bs%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=42dagwrou9lm%252fBD3O0eDghVambNKgfmul0F%252byCHag0%252faxfJfllEtOQu14HQF2NtNRjHyYnH2K%252bs%253d)
[token=42dagwrou9lm%252fBD3O0eDghVambNKgfmul0F%252byCHag0%252faxfJfllEtOQu14HQF2NtNRjHyYnH2K%252bs%253d](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=42dagwrou9lm%252fBD3O0eDghVambNKgfmul0F%252byCHag0%252faxfJfllEtOQu14HQF2NtNRjHyYnH2K%252bs%253d)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTÀ

Objeto: Contratação de pessoa jurídica, para aquisição de material medico hospitalar, para atender a ação de enfrentamento emergencial decorrente do Corona Vírus (covid-19) e nas unidades básicas de saúde do Município de Cantá..

Descrição: Clorexidina Digluconato - Clorexidina Digluconato Aplicação: Degermante , Dosagem: 4%

CatMat: 269877 - CLOREXIDINA DIGLUCONATO, DOSAGEM:4%, APLICAÇÃO:DEGERMANTE

Data: 27/01/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:980028

Lote/Item: /17

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 04/02/2022 16:04

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.664.124/0001-81	RPM COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	R\$ 47,00
* VENCEDOR *		

Descrição: Clorexidina 4% riohex degermante

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 7,04

Órgão: Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará

Objeto: Futuras e eventuais aquisições de Produtos para Saúde/Material Médico-Hospitalar e Insumos Farmacêuticos, para atender a necessidade da Secretaria Municipal de Saúde de São Francisco do Pará..

Descrição: Clorexidina digluconato - Clorexidina digluconato, dosagem: 4%, aplicação: degermante

CatMat: 269877 - CLOREXIDINA DIGLUCONATO, DOSAGEM:4%, APLICAÇÃO:DEGERMANTE

Data: 17/11/2021 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:302021 / UASG:980547

Lote/Item: /29

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 05/01/2022 09:38

Homologação: 14/01/2022 13:16

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 450

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.617.642/0001-93	NOVAMED PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 7,04
* VENCEDOR *		

Descrição: CLOREXIDINA DEGERMANTE 1 LITRO

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 31,59

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARCOVERDE

Objeto: Material penso/ médico hospitalar que foram fracassados no pregão eletrônico nº 026/2021, por um período 12 (doze) meses..

Descrição: Clorexidina digluconato - Clorexidina digluconato, dosagem: 4%, aplicação: degermante

CatMat: 269877 - CLOREXIDINA DIGLUCONATO, DOSAGEM:4%, APLICAÇÃO:DEGERMANTE

Data: 10/11/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:432021 / UASG:982323

Lote/Item: /8

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 864

Unidade: Unidade

UF: PE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.069.394/0001-59 * VENCEDOR *	BRITO & DIDIER COMERCIO DE ARTIGOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR LTDA	R\$ 31,59

Descrição: Clorexidina digluconato, dosagem: 4%, aplicação: degermante

Item 85: Clorexidina digluconato, dosagem 2%, aplicação degermante.

Preço Estimado: R\$ 2,99 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,99

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	Clorexidina digluconato, dosagem 2%, aplicação degermante.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 3,90

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

Objeto: Aquisição de Materiais Saneantes.

Descrição: Clorexidina Digluconato - Clorexidina Digluconato Aplicação: Degermante ,
Dosagem: 2%

CatMat: 269876 - CLOREXIDINA DIGLUCONATO, DOSAGEM:2%,
APLICAÇÃO:DEGERMANTE

Data: 11/01/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:1422021 / UASG:120016

Lote/Item: /32

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.810.917/0001-36 * VENCEDOR *	EXATA SUPRIMENTOS MEDICOS EIRELI	R\$ 3,90

Descrição: MARCA: RIOHEX 2% C/TENSOATIVO 100ML ALM. TWIST OFF FABRICANTE: RIOQUÍMICA PROCEDENCIA: NACIONAL RMS: RDC 199/06

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 2,39

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE

Núcleo Estadual no Rio de Janeiro/MS

Instituto Nacional de Traumatologia-Ortopedia

Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS padronizados.

Descrição: Clorexidina digluconato - Clorexidina digluconato, dosagem: 2%, aplicação:
degermante

CatMat: 269876 - CLOREXIDINA DIGLUCONATO, DOSAGEM:2%,
APLICAÇÃO:DEGERMANTE

Data: 09/11/2021 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:1382021 /
UASG:250057

Lote/Item: /9

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 16/11/2021 16:07

Homologação: 17/11/2021 18:28

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 37.901

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
55.643.555/0001-43 * VENCEDOR *	RIOQUIMICA S.A.	R\$ 2,39

Descrição: CLOREXIDINA, DIGLICONATO DEGERMANTE 2% -ALMOTOLIA – FRASCO 100 ML RIOQUÍMICA RIOHEX 2% C/ TENSOATIVOS 100ML - ALM TWIST OFF - CAIXA C/ 30 UNIDADES - VALIDADE 24 MESES - PROCEDÊNCIA NACIONAL - MEDICAMENTO DE NOTIFICAÇÃO SIMPLIFICADA RDC ANVISA N.º 199/2006



Relatório gerado no dia 11/04/2022 09:17:17 (IP: 2804:14d:a083:8b29:b445:5d04:5040:81d2)
Código Validação: 42dagwrou9lm%2fBD3O0eDghVambNKgfmul0F%2byCHag0%2faxfJfllEtOQu14HQF2NtNRjHyYnH2K%2bs%3d
http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?
token=42dagwrou9lm%252fBD3O0eDghVambNKgfmul0F%252byCHag0%252faxfJfllEtOQu14HQF2NtNRjHyYnH2K%252bs%253d

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 2,69

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Sul
5ª Região Militar
Hospital de Guarnição de Florianópolis

Objeto: Aquisição de material hospitalar..

Descrição: Clorexidina digluconato - Clorexidina digluconato, dosagem: 2%, aplicação: degermante

CatMat: 269876 - CLOREXIDINA DIGLUCONATO, DOSAGEM:2%, APLICAÇÃO:DEGERMANTE

Data: 04/10/2021 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:122021 / UASG:160445
Lote/Item: /25
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 2.600
Unidade: Unidade
UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.626.812/0001-21 * VENCEDOR *	ATLANTICO BC PRODUTOS PARA SAUDE - EIRELI	R\$ 2,69

Descrição: CLOREXIDINA 2% ASSOCIADA A TENSOATIVO (DEGERMANTE). INDICADA NA ANTI-SEPSIA E DEGERMAÇÃO DE MÃOS, BRAÇOS E ANTE-BRAÇOS DE EQUIPE CIRÚRGICA, LABORATORIAL, AMBULATORIAL E NO PREPARO PRÉ CIRÚRGICO DA PELE DO PACIENTE. EMBALAGEM CONTENDO EXTERNAMENT E OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE. FRASCO CONTENDO NO MÍNIMO 100 ML. REGISTRO ANVIS A:

Item 86: Clorexidina digluconato, dosagem 0,2%, aplicação solução tópica.

Preço Estimado: R\$ 11,40 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,40

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	Clorexidina digluconato, dosagem 0,2%, aplicação solução tópica.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 13,99

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para medicamentos manipulados para utilização na rede municipal de saúde.

Descrição: Clorexidina Digluconato - Clorexidina Digluconato Aplicação: Solução Tópica , Dosagem: 0,2%

CatMat: 269881 - CLOREXIDINA DIGLUCONATO, DOSAGEM:0,2%, APLICAÇÃO:SOLUÇÃO TÓPICA

Data: 11/01/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:2012021 / UASG:987565
Lote/Item: /7
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 120
Unidade: Unidade
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.412.526/0001-53 * VENCEDOR *	ALESSANDRO REZENDE SANTOS LTDA	R\$ 13,99

Descrição: CLOREXIDINA DIGLUCONATO, DOSAGEM: 0,2%, APLICAÇÃO: SOLUÇÃO TÓPICA, COM 100ML

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 10,10

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROBERTO

Objeto: Eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de equipamentos e insumos odontológicos de interesse da Secretaria Municipal de Saúde.

Data: 08/12/2021 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:382021 / UASG:980246



Relatório gerado no dia 11/04/2022 09:17:17 (IP: 2804:14d:a083:8b29:b445:5d04:5040:81d2)
Código Validação: 42dagwrou9lm%2fBD3O0eDghVambNKgfmul0F%2byCHag0%2faxfJfllEtOQu14HQF2NtNRjHyYnH2K%2bs%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=42dagwrou9lm%252fBD3O0eDghVambNKgfmul0F%252byCHag0%252faxfJfllEtOQu14HQF2NtNRjHyYnH2K%252bs%253d)
token=42dagwrou9lm%252fBD3O0eDghVambNKgfmul0F%252byCHag0%252faxfJfllEtOQu14HQF2NtNRjHyYnH2K%252bs%253d

Descrição: Clorexidina digluconato - Clorexidina digluconato, dosagem: 0,2%, aplicação: solução tópica

CatMat: 269881 - CLOREXIDINA DIGLUCONATO, DOSAGEM:0,2%, APLICAÇÃO:SOLUÇÃO TÓPICA

Lote/Item: /72

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 24/01/2022 11:36

Homologação: 04/02/2022 12:09

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.061.273/0001-60 * VENCEDOR *	MIX COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 10,10

Descrição: Clorexidina digluconato, dosagem: 0,2%, aplicação: solução tópica

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 10,10

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE DO CANAÃ

Objeto: Formalização de registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais MÉDICOS HOSPITALARES, no período de 12 (doze) meses (Art. 15, Inc. II e IV e 3º, Inc. I e II da Lei nº. 8.666/93), em atendimento às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde (Fundo Municipal de Saúde) do Município de São Roque do Canaã – ES..

Descrição: Clorexidina digluconato - Clorexidina digluconato, dosagem: 0,2%, aplicação: solução tópica

CatMat: 269881 - CLOREXIDINA DIGLUCONATO, DOSAGEM:0,2%, APLICAÇÃO:SOLUÇÃO TÓPICA

Data: 21/10/2021 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:202021 / UASG:980764

Lote/Item: /149

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Unidade

UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.345.613/0001-38 * VENCEDOR *	HOTTSILVA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 10,10

Descrição: lorexidina digluconato, dosagem: 0,2%, aplicação: solução tópica MS COSMETICO CX C/12

Item 87: Clorexidina digluconato, dosagem 0,5%, aplicação solução alcoólica

Preço Estimado: R\$ 11,99 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,99

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	Clorexidina digluconato, dosagem 0,5%, aplicação solução alcoólica	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 13,79

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
BASE AÉREA DE PORTO VELHO

Objeto: Aquisição de Material Hospitalar.

Descrição: Clorexidina digluconato - Clorexidina digluconato, dosagem: 0,5%, aplicação: solução alcoólica

CatMat: 269878 - CLOREXIDINA DIGLUCONATO, DOSAGEM:0,5%, APLICAÇÃO:SOLUÇÃO ALCOÓLICA

Data: 09/12/2021 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:482021 / UASG:120641

Lote/Item: /52

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 36

Unidade: Unidade

UF: RO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.626.812/0001-21 * VENCEDOR *	ATLANTICO BC PRODUTOS PARA SAUDE - EIRELI	R\$ 13,79

Descrição: Clorexidina digluconato, dosagem: 0,5%, aplicação: solução alcoólica REGISTRO ANVISA:NOTIFICAÇÃO SIMPLIFICADA

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 10,73

Órgão: Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará	Data: 17/11/2021 10:00
Objeto: Futuras e eventuais aquisições de Produtos para Saúde/Material Médico-Hospitalar e Insumos Farmacêuticos, para atender a necessidade da Secretaria Municipal de Saúde de São Francisco do Pará..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Clorexidina digluconato - Clorexidina digluconato, dosagem: 0,5%, aplicação: solução alcoólica	SRP: SIM
CatMat: 269878 - CLOREXIDINA DIGLUCONATO, DOSAGEM:0,5%, APLICAÇÃO:SOLUÇÃO ALCOÓLICA	Identificação: N°Pregão:302021 / UASG:980547
	Lote/Item: /28
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 05/01/2022 09:37
	Homologação: 14/01/2022 13:15
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 450
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.691.632/0001-50 * VENCEDOR *	E T MARQUES EIRELI	R\$ 10,73

Descrição: CLOREXIDINA ALCOOLICA 5% 1 LITRO

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 11,45

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JOINVILLE	Data: 21/10/2021 08:30
Objeto: Aquisição de químicos e saneantes para atendimento de demanda da Administração Direta e Indireta do Município de Joinville..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Clorexidina digluconato - Clorexidina digluconato, dosagem: 0,5%, aplicação: solução alcoólica	SRP: SIM
CatMat: 269878 - CLOREXIDINA DIGLUCONATO, DOSAGEM:0,5%, APLICAÇÃO:SOLUÇÃO ALCOÓLICA	Identificação: N°Pregão:2682021 / UASG:453230
	Lote/Item: /86
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.866.426/0001-28 * VENCEDOR *	HOSPBOX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 11,45

Descrição: CLOREXIDINA 0,5% - 1 L Clorexidina 0,5% alcoólico, para uso na antisepsia do campo operatório - produto pronto para uso sem enxágue.



Preço Estimado: R\$ 1,78 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,78

Quantidade	Descrição	Observação
30.000 Unidades	Lâmina barbear, material aço inoxidável, comprimento 43 mm, largura 22 mm, tipo uso descartável.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$ 1,27****Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal da Bahia

Complexo Hospitalar e de Saúde da UFBA

Data: 18/10/2021 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Objeto:** Registro de Preços - 73/2021 - para eventual aquisição de MATERIAL

HOSPITALAR visando atender as necessidades do Hospital de Medicina

Veterinária Renato R. de Medeiros Neto e demais unidades integrantes do

Complexo Hospitalar e de Saúde/UFBA. Informações gerais: Senhores licitantes,

ocorrendo divergência entre a descrição do produto constante no código SIASG

(CATMAT) e no Termo de Referência (Anexo I), prevalecerá a descrição deste

último..

Identificação: N°Pregão:732021 / UASG:150247**Lote/Item:** /57**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 20.000**Unidade:** Unidade**UF:** BA**Descrição:** Lâmina barbear - Lâmina barbear, material: aço inoxidável, comprimento: 43 mm, largura: 22 mm, tipo uso: descartável**CatMat:** 241535 - LÂMINA BARBEAR, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO:43 MM, LARGURA:22 MM, TIPO USO:DESCARTÁVEL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.396.756/0001-01 * VENCEDOR *	DILMA DE ANDRADE CAMPINHO 94558035500	R\$ 1,27

Descrição: LÂMINA BARBEAR, MATERIAL :AÇO INOXIDÁVEL , COMPRIMENTO :43MM, LARGURA :22MM, TIPO USO:DESCARTÁVEL. Validade: 12 (doze) meses**Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor****R\$ 3,00****Órgão:** COMANDO DO EXERCITO

ESCOLA DE SARGENTOS DAS ARMAS

Data: 01/10/2021 00:00**Modalidade:** Dispensa de Licitação**SRP:** NÃO**Objeto:** Aquisição de materiais e medicamentos para uso veterinário.**Descrição:** LÂMINA BARBEAR - LÂMINA BARBEAR, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO 43 MM, LARGURA 22 MM, TIPO USO DESCARTÁVEL**Identificação:** Dispensa de Licitação N° 145/2021 / UASG: 160129**Lote/Item:** 6/1**Ata:** N/A**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 52**Unidade:** Unidade**UF:** MG**CatMat:** 241535 - LÂMINA BARBEAR, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO:43 MM, LARGURA:22 MM, TIPO USO:DESCARTÁVEL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.304.573/0001-10 * VENCEDOR *	MARCO ZERO ARTIGOS ESPORTIVOS E MILITARES LTDA	R\$ 3,00

Descrição: LÂMINA BARBEAR, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO 43 MM, LARGURA 22 MM, TIPO USO DESCARTÁVEL**Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor****R\$ 1,08****Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal do Juiz de Fora

Data: 18/08/2021 10:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Objeto:** Aquisição de material de limpeza, higienização e copa e cozinha, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.**Identificação:** N°Pregão:192021 / UASG:153061**Lote/Item:** /20**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** Lâmina barbear - Lâmina barbear, material: aço inoxidável, comprimento: 43 mm, largura: 22 mm, tipo uso: descartável

CatMat: 241535 - LÂMINA BARBEAR, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO:43 MM, LARGURA:22 MM, TIPO USO:DESCARTÁVEL

Adjudicação: 26/08/2021 11:19
Homologação: 26/08/2021 13:41
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 250
Unidade: Unidade
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.617.470/0001-39 * VENCEDOR *	COMERCIAL MOREIRA & MARTINS LTDA	R\$ 1,08

Descrição: LÂMINA BARBEAR, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO 43 MM, LARGURA 22 MM, TIPO USO DESCARTÁVEL.

Item 89: Bisturi descartável, material cabo de plástico, material lâmina aço inoxidável, tamanho lâmina 24, esterilidade estéril, características adicionais sistema de segurança segundo nr/32.

Preço Estimado: R\$ 1,31 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,31

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Unidades	Bisturi descartável, material cabo de plástico, material lâmina aço inoxidável, tamanho lâmina 24, esterilidade estéril, características adicionais sistema de segurança segundo nr/32.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 0,71

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE NOVA IGUAÇU RJ

Data: 09/12/2021 10:00

Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais médico hospitalares (agulha, cateter intravenoso, lamina, e etc), para atender as necessidades da Rede Municipal de Saúde, Hospital Geral de Nova Iguaçu e Maternidade Municipal Mariana Bulhões da Secretaria Municipal de Saúde do município de Nova Iguaçu..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:502021 / UASG:460961

Lote/Item: /27

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 23/12/2021 14:29

Homologação: 09/02/2022 12:04

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 16.000

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.711.015/0001-47 * VENCEDOR *	EXCELLENTIA CONSULTORIA E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 0,71

Descrição: Bisturi descartável, material cabo: cabo de plástico, material lâmina: lâmina aço inoxidável, tamanho lâmina: 24 mm, esterilidade: estéril, características adicionais: sistema de segurança segundo nr,32. REG. NA ANVISA 10098710065

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 1,21

Órgão: Governo do Estado do Maranhão
Prefeitura de São Luis - Maranhão

Data: 28/10/2021 14:30

Objeto: Processo 180-54522/2020;Registro de Preços consignado em Ata pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual aquisição de MATERIAL MEDICO HOSPITALAR para o Hospital Municipal Djalma Marques-HMDM, de acordo com a estimativa média de consumo, especificações, quantitativos e condições constantes no termo de Termo de Referência..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:542021 / UASG:980921

Lote/Item: /8

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 22/12/2021 17:04

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: Bisturi descartável - Bisturi descartável, material cabo: cabo de plástico, material lâmina: lâmina aço inoxidável, tamanho lâmina: 24 mm, esterilidade: estéril, características adicionais: sistema de segurança segundo nr,32



Relatório gerado no dia 11/04/2022 09:17:17 (IP: 2804:14d:a083:8b29:b445:5d04:5040:81d2)
Código Validação: 42dagwrou9lm%2fBD3O0eDghVambNKgfmul0F%2byCHag0%2faxfJfllEtOQu14HQF2NtNRjHyYnH2K%2bs%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=42dagwrou9lm%252fBD3O0eDghVambNKgfmul0F%252byCHag0%252faxfJfllEtOQu14HQF2NtNRjHyYnH2K%252bs%253d)
token=42dagwrou9lm%252fBD3O0eDghVambNKgfmul0F%252byCHag0%252faxfJfllEtOQu14HQF2NtNRjHyYnH2K%252bs%253d

CatMat: 413086 - BISTURI DESCARTÁVEL, MATERIAL CABO:CABO DE PLÁSTICO, MATERIAL LÂMINA:LÂMINA AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO LÂMINA:24 MM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SISTEMA DE SEGURANÇA SEGUNDO NR/32

Quantidade: 11.250
Unidade: Unidade
UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.560.034/0001-03 * VENCEDOR *	SHOPMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA.	R\$ 1,21

Descrição: BISTURI DESCARTAVEL ESTERIL COM LÂMINA DE AÇO E CABO PLÁSTICO: COM LÂMINA DE AÇO INOXIDÁVEL, ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTETOR NA LÂMINA. CABO CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE. EMBALAG EM INDIVIDUAL ESTÉRIL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO C OMPETENTE. Nº 24 MARCA: STERILANCE FABRICANTE: STERILANCE VALIDADE: 05 ANOS REG. MS ANVISA: 10150470333

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 2,00

Órgão: Governo do Estado do Maranhão Prefeitura de São Luis - Maranhão	Data: 28/10/2021 14:30
Objeto: Processo 180-54522/2020;Registro de Preços consignado em Ata pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual aquisição de MATERIAL MEDICO HOSPITALAR para o Hospital Municipal Djalma Marques-HMDM, de acordo com a estimativa média de consumo, especificações, quantitativos e condições constantes no termo de Termo de Referência..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Bisturi descartável - Bisturi descartável, material cabo: cabo de plástico, material lâmina: lâmina aço inoxidável, tamanho lâmina: 24 mm, esterilidade: estéril, características adicionais: sistema de segurança segundo nr,32	SRP: SIM
CatMat: 413086 - BISTURI DESCARTÁVEL, MATERIAL CABO:CABO DE PLÁSTICO, MATERIAL LÂMINA:LÂMINA AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO LÂMINA:24 MM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SISTEMA DE SEGURANÇA SEGUNDO NR/32	Identificação: NºPregão:542021 / UASG:980921
	Lote/Item: /9
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 22/12/2021 17:04
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3.750
	Unidade: Unidade
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.772.464/0001-75 * VENCEDOR *	ATIVIDADE COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 2,00

Descrição: Bisturi descartável, material cabo: cabo de plástico, material lâmina: lâmina aço inoxidável, tamanho lâmina: 24 mm, esterilidade: estéril, característ icas adicionais: sistema de segurança segundo nr,32

Item 90: Bisturi descartável, material cabo de plástico, material lâmina aço inoxidável, tamanho lâmina 15, esterilidade estéril, características adicionais sistema de segurança segundo nr/32.

Preço Estimado: R\$ 2,05 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,05

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Unidades	Bisturi descartável, material cabo de plástico, material lâmina aço inoxidável, tamanho lâmina 15, esterilidade estéril, característ icas adicionais sistema de segurança segundo nr/32.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 1,47

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE DO SUL	Data: 19/01/2022 09:00
Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais de enfermagem para a rede pública municipal e PPA - Posto de Pronto Atendimento Alfeu Rodrigues do Patrocínio, com entregas parceladas pelo período de 12 meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Bisturi Descartável - Bisturi Descartável Material Cabo: Cabo De Plástico , Material Lâmina: Lâmina Aço Inoxidável , Tamanho Lâmina: 15 MM, Esterilidade: Estéril , Características Adicionais: Sistema De Segurança Segundo Nr/32	SRP: SIM
CatMat: 412835 - BISTURI DESCARTÁVEL, MATERIAL CABO:CABO DE PLÁSTICO, MATERIAL LÂMINA:LÂMINA AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO LÂMINA:15 MM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SISTEMA DE SEGURANÇA SEGUNDO NR/32	Identificação: NºPregão:912021 / UASG:987231
	Lote/Item: /32
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 500
	Unidade: Unidade



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.067.657/0001-05 * VENCEDOR *	MEDICAL CHIZZOLINI LTDA	R\$ 1,47

Descrição: Bisturi descartável, composto por cabo e lâmina em inoxidável de alta qualidade n° 15 - que possibilita precisão na incisões em cirurgica - composto por cabo plástico ao qual esta conectada a lâmina, possui tampa protetora de polietileno de baixa densidade sobre a lâmina - esteril por radiação gama, atóxico, uso único, referência NS01-0115 - validade de 12 meses - fabricação China - registro no MS 10150470565

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 2,18

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ Escola Nacional de Saúde Pública Sérgio Arouca	Data: 24/11/2021 09:30
Objeto: Aquisição de Materiais Hospitalares.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Bisturi descartável - Bisturi descartável, material cabo: cabo de plástico, material lâmina: lâmina aço inoxidável, tamanho lâmina: 15 mm, esterilidade: estéril, características adicionais: sistema de segurança segundo nr,32	SRP: SIM
CatMat: 412835 - BISTURI DESCARTÁVEL, MATERIAL CABO:CABO DE PLÁSTICO, MATERIAL LÂMINA:LÂMINA AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO LÂMINA:15 MM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SISTEMA DE SEGURANÇA SEGUNDO NR/32	Identificação: N°Pregão:192021 / UASG:254450
	Lote/Item: /12
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 400
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.300.300/0001-60 * VENCEDOR *	LEMARC PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 2,18

Descrição: Bisturi n°15 descartável estéril com cabo plástico já acoplado à lâmina em aço inoxidável e esterilizado. Embaladas individualmente em papel grau cirúrgico com abertura em pétala. Comprimento total de 14cm. Esterilizado em Óxido de Etileno ou radiação Gama. Validade de 3 anos. Registro no MS/ANVISA. Apresentação em embalagem com 1 unidade. Embalagem deve conter dados de identificação, fabricação, validade, e procedência, de acordo com a RDC 185 de 22/10/2001. Unidade: Peça. Com amostra. nro do registro: 10150470565

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 2,50

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE Núcleo Estadual no Rio de Janeiro/MS Instituto Nacional de Cardiologia	Data: 11/11/2021 14:00
Objeto: Aquisição de Materiais Perfurocortantes Processo 33409.007332/2020-33..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Bisturi descartável - Bisturi descartável, material cabo: cabo de plástico, material lâmina: lâmina aço inoxidável, tamanho lâmina: 15 mm, esterilidade: estéril, características adicionais: sistema de segurança segundo nr,32	SRP: SIM
CatMat: 412835 - BISTURI DESCARTÁVEL, MATERIAL CABO:CABO DE PLÁSTICO, MATERIAL LÂMINA:LÂMINA AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO LÂMINA:15 MM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SISTEMA DE SEGURANÇA SEGUNDO NR/32	Identificação: N°Pregão:1192021 / UASG:250059
	Lote/Item: /7
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 08/12/2021 14:49
	Homologação: 09/12/2021 11:30
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 9.000
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.193.115/0001-03 * VENCEDOR *	CIRURGICA BRASIL COMERCIAL E IMPORTADORA LTDA	R\$ 2,50

Descrição: BISTURI DESCARTÁVEL DE AÇO CARBONO, ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADE, CABO PROTETOR ANATOMICO EM PLÁSTICO, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA DE ACORDO COM A NR32 OU SUAS ATUALIZAÇÕES, EMBALAGEM INDIVIDUAL, N°. 15, ESTÉRIL - Validade da Proposta: 120 dias - Garantia do Produto: 12 meses - No valor proposto estará incluso todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento do bem - RMS 10229650002



Item 91: Filme radiológico, tipo raio-x, adicional para processamento seco, dimensões 25 x 30.

Preço Estimado: R\$ 403,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 403,00

Quantidade	Descrição	Observação
10 Caixas	Filme radiológico, tipo raio-x, adicional para processamento seco, dimensões 25 x 30.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 409,80

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Data: 15/12/2021 10:00

Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede

Modalidade: Pregão Eletrônico

EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - FILIAL HOSPITAL

SRP: SIM

UNIVERSI- TÁR

Identificação: NºPregão:1002021 / UASG:155010

IO DE SÃO LUIS - FILIAL HUUFMA

Lote/Item: 1/6

Objeto: Aquisição de material de consumo tipo (eletrodos, extensores para contraste, envelopes plásticos para exames e outros), CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES DO ITEM 03 DO TERMO DE REFERÊNCIA – Anexo I..

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: Filme radiológico - Filme radiológico, tipo: raio-x, adicional: para processamento seco, dimensões: 25 x 30 cm

Quantidade: 285

Unidade: Caixa 100,00 UN

CatMat: 415183 - FILME RADIOLÓGICO, TIPO:RAIO-X, ADICIONAL:PARA PROCESSAMENTO SECO, DIMENSÕES:25 X 30 CM

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.255.787/0001-91	IBF INDUSTRIA BRASILEIRA DE FILMES S/A.	R\$ 409,80
* VENCEDOR *		

Descrição: Filme radiográfico digital para mamografia, formato 25x30 cm, para impressão térmica a seco, cx. com 100 películas. Marca/Fabricante: AGFA. Modelo: DT2MM. REG. SVS/MS: 80497200003. Procedência: Comunidade Europeia. Validade da Proposta: 90 dias.

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 410,00

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Data: 15/12/2021 09:00

Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede

Modalidade: Pregão Eletrônico

Hospital Universitário de Sergipe

SRP: SIM

Objeto: Registro de Preço, pelo prazo de 12 meses, visando a eventual e futura aquisição de Material de Áudio, Vídeo e Foto (Filmes Radiológicos, filme para vídeo impressão e outros) para atender às necessidades do Hospital Universitário de Sergipe/ EBSERH, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas neste instrumento..

Identificação: NºPregão:662021 / UASG:155017

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 22/12/2021 11:01

Descrição: Filme radiológico - Filme radiológico, tipo: raio-x, adicional: para processamento seco, dimensões: 25 x 30 cm

Homologação: 23/12/2021 15:13

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 415183 - FILME RADIOLÓGICO, TIPO:RAIO-X, ADICIONAL:PARA PROCESSAMENTO SECO, DIMENSÕES:25 X 30 CM

Quantidade: 530

Unidade: Caixa 100,00 UN

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.255.787/0001-91	IBF INDUSTRIA BRASILEIRA DE FILMES S/A.	R\$ 410,00
* VENCEDOR *		

Descrição: Filme radiográfico digital, formato 25x30 cm, para impressão térmica a seco, cx. com 100 películas. Quantidade: 530 caixas. Marca/Fabricante: AG FA. Modelo: DT2B. REG. SVS/MS: 80497200003. Procedência: Comunidade Europeia. Validade da Proposta: 90 dias.

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 389,20

Data: 08/11/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:92021 / UASG:160168



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
8ª Região Militar
Hospital de Guarnição de Marabá

Objeto: Aquisição de Material Hospitalar.

Descrição: Filme radiológico - Filme radiológico, tipo: raio-x, adicional: para processamento seco, dimensões: 25 x 30 cm

CatMat: 415183 - FILME RADIOLÓGICO, TIPO:RAIO-X, ADICIONAL:PARA PROCESSAMENTO SECO, DIMENSÕES:25 X 30 CM

Lote/Item: /51

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 40

Unidade: Caixa 100,00 UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.229.621/0001-56 * VENCEDOR *	ORTOMEDICA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ORTOPEDICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 389,20

Descrição: FILME RADIOLÓGICO, TIPO RAIO-X, ADICIONAL PARA PROCESSAMENTO SECO, DIMENSÕES 25CMX30CM. (O PRODUTO DEVERÁ SER COMPATÍVEL COM O MODELO DO EQUIPAMENTO: IMPRESSORA DRY VIEW 6850 LASER IMAGER, MARCA: CARESTREAM) MARCA: IBF FABRICANTE: IBF - INDÚSTRIA BRASILEIRA DE FILMES S/A - BRASIL MODELO: FILME RADIOLOGICO 25CM X 30CM PRAZO DE VALIDADE: 24 MESES REGISTRO DA ANVISA: 10289060009

Item 92: Filme radiológico, tipo raio-x, adicional para processamento seco, dimensões 28 x 35.

Preço Estimado: R\$ 342,28 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 342,28

Quantidade	Descrição	Observação
10 Caixas	Filme radiológico, tipo raio-x, adicional para processamento seco, dimensões 28 x 35.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 480,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS NOVAS/GO

Data: 20/10/2021 09:00

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material e insumos hospitalar e laboratorial para as unidades de saúde do fundo municipal de saúde de caldas novas - go 2º.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Filme radiológico - Filme radiológico, tipo: raio-x, adicional: para processamento seco, dimensões: 28 x 35 cm

Identificação: NºPregão:262021 / UASG:989289

Lote/Item: /28

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 415184 - FILME RADIOLÓGICO, TIPO:RAIO-X, ADICIONAL:PARA PROCESSAMENTO SECO, DIMENSÕES:28 X 35 CM

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 60

Unidade: Caixa 100,00 UN

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.255.787/0001-91 * VENCEDOR *	IBF INDUSTRIA BRASILEIRA DE FILMES S/A.	R\$ 480,00

Descrição: Filme radiográfico digital, formato 28x35 cm, para impressão térmica a seco, cx. com 100 películas. Quantidade: 60 caixas. Marca/Fabricante: AGF A. Modelo: DT2B. REG. SVS/MS: 80497200003. Procedência: Comunidade Europeia. Validade da Proposta: 150 dias.

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 114,90

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BORBA

Data: 30/09/2021 10:00

Objeto: Aquisição de Insumos e Produtos para Saúde (Químico-Cirúrgico).

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Filme radiológico - Filme radiológico, tipo: raio-x, adicional: para processamento seco, dimensões: 28 x 35 cm

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:292021 / UASG:980217

CatMat: 415184 - FILME RADIOLÓGICO, TIPO:RAIO-X, ADICIONAL:PARA PROCESSAMENTO SECO, DIMENSÕES:28 X 35 CM

Lote/Item: /59

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 18/10/2021 17:22

Homologação: 21/10/2021 12:48



Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: Caixa 100,00 UN

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.481.041/0001-33 * VENCEDOR *	PRIMECARE COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 114,90

Descrição: Filme radiológico, tipo: raio-x, adicional: para processamento seco, dimensões: 28 x 35 cm

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 431,95

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Hospital Universitário do Piauí

Data: 30/09/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Registro de Preço, consignado em ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual aquisição de PAPÉIS PARA ELETROCARDIOGRAFO, PAPEL VÍDEO IMPRESSÃO E FILMES RADIOLÓGICOS do Hospital Universitário da Universidade Federal do Piauí – HU/PI, gerido pela Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares – EBSEH, de acordo com as especificações, quantitativos e condições constantes deste Termo de Referência..

Identificação: N°Pregão:1532021 /
UASG:155008

Lote/Item: /9

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Filme radiológico - Filme radiológico, tipo: raio-x, adicional: para processamento seco, dimensões: 28 x 35 cm

Adjudicação: 10/11/2021 10:36

Homologação: 10/11/2021 16:11

CatMat: 415184 - FILME RADIOLÓGICO, TIPO:RAIO-X, ADICIONAL:PARA PROCESSAMENTO SECO, DIMENSÕES:28 X 35 CM

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Caixa 100,00 UN

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.255.787/0001-91 * VENCEDOR *	IBF INDUSTRIA BRASILEIRA DE FILMES S/A.	R\$ 431,95

Descrição: Filme radiográfico digital, formato 28x35 cm, para impressão térmica a seco, cx. com 100 películas. Quantidade: 200 caixas. Marca/Fabricante: AG FA. Modelo: DT2B. REG. SVS/MS: 80497200003. Procedência: Comunidade Europeia. Garantia: 12 meses. Validade da Proposta: 90 dias.

Item 93: Indicador biológico, tipo segunda geração, apresentação autocontido, ampola com meio de cultura, espécie bacillus stearothermophilus, características adicionais resposta em 24 horas, aplicação para esterilização a vapor.

Preço Estimado: R\$ 25,31 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,31

Quantidade	Descrição	Observação
600 Unidades	Indicador biológico, tipo segunda geração, apresentação autocontido, ampola com meio de cultura, espécie bacillus stearothermophilus, características adicionais resposta em 24 horas, aplicação para esterilização a vapor.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 23,53

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU/SP

Data: 31/01/2022 09:30

Objeto: Registro de preços para fornecimento parcelado de material de consumo básico odontológico..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Indicador biológico - Tipo: Segunda Geração, Apresentação: Autocontido, Ampola Com Meio De Cultura, Espécie: Bacillus Stearothermophilus, Características Adicionais: Resposta Em 24 Horas, Aplicação: Para Esterilização A Vapor,

Identificação: N°Pregão:22022 / UASG:986715

Lote/Item: /35

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 09/02/2022 13:40

Homologação: 14/02/2022 18:26

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br



CatMat: 436058 - INDICADOR BIOLÓGICO, TIPO:SEGUNDA GERAÇÃO,
APRESENTAÇÃO:AUTOCONTIDO, AMPOLA COM MEIO DE CULTURA,
ESPÉCIE:BACILLUS STEAROTHERMOPHILLUS, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS:RESPOSTA EM 24 HORAS, APLICAÇÃO:PARA ESTERILIZAÇÃO A
VAPOR

Quantidade: 300
Unidade: Unidade
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.084.363/0001-34 * VENCEDOR *	DENTAL CONCEITO COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI	R\$ 23,53

Descrição: Indicador biológico para esterilização a vapor. Composição frasco plástico contendo um pequeno disco de papel impregnado com esporos de geobacillus stearothermophilus ATCC 7953 e ampola de vidro selada com meio de cultura, embalado em caixas com 10 unidades. Prazo de validade de 18 meses com data de fabricação de no máximo 3 meses. Maquira / Maquira

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 29,89

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TURVANIA	Data: 31/01/2022 09:00
Objeto: Aquisição de insumos para dispensação aos pacientes da rede pública municipal pela assistência farmacêutica básica e hospitalar..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Indicador biológico - Espécie: Bacillus Stearothermophilus 0, Aplicação: Para Esterilização A Vapor 0, Tipo: Segunda Geração 0, Características Adicionais: Resposta Em 24 Horas 0, Apresentação: Autocontido, Ampola Com Meio De Cultura 0,	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:989631
	Lote/Item: /234
	Ata: Link Ata
CatMat: 436058 - INDICADOR BIOLÓGICO, TIPO:SEGUNDA GERAÇÃO, APRESENTAÇÃO:AUTOCONTIDO, AMPOLA COM MEIO DE CULTURA, ESPÉCIE:BACILLUS STEAROTHERMOPHILLUS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:RESPOSTA EM 24 HORAS, APLICAÇÃO:PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.442.927/0001-47	CORUMBA HOSPITALAR LTDA	R\$ 29,89
* VENCEDOR *		

Descrição: TESTE INDICADOR BIOLÓGICO (P/ MONITORAR CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR) C/10 UNID

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 22,50

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE	Data: 24/01/2022 09:00	
Objeto: Futura e eventual Aquisição de insumos e material ambulatorial para a Secretaria de Saúde, em atendimento as demandas das Unidades de Saúde do Município..	Modalidade: Pregão Eletrônico	
Descrição: Indicador Biológico - Indicador Biológico Espécie: Bacillus Stearothermophilus , Aplicação: Para Esterilização A Vapor , Tipo: Segunda Geração , Características Adicionais: Resposta Em 24 Horas , Apresentação: Autocontido, Ampola Com Meio De Cultura	SRP: SIM	
	Identificação: N°Pregão:32022 / UASG:987857	
	Lote/Item: /72	
	Ata: Link Ata	
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
CatMat: 436058 - INDICADOR BIOLÓGICO, TIPO:SEGUNDA GERAÇÃO, APRESENTAÇÃO:AUTOCONTIDO, AMPOLA COM MEIO DE CULTURA, ESPÉCIE:BACILLUS STEAROTHERMOPHILLUS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:RESPOSTA EM 24 HORAS, APLICAÇÃO:PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR	Quantidade: 100	
	Unidade: Unidade	
	UF: PR	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.840.107/0001-83	MASTERMEDIC DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 22,50
* VENCEDOR *		

Descrição: INDICADOR BIOLOGICO (BR0436058) TIPO SEGUNDA GERAÇÃO, APRESENTAÇÃO AUTOCONTIDO, AMPOLA COM MEIO DE CULTURA, ESPÉCIE BACILLUS STEAROTHERMOPHILLUS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RESPOSTA EM 24 HORAS, APLICAÇÃO PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR



Item 94: Indicador químico, classe classe v, tipo uso interno, tipo integrador, apresentação tira de papel, características adicionais para esterilização a vapor.

Preço Estimado: R\$ 0,29 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,29

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	Indicador químico, classe classe v, tipo uso interno, tipo integrador, apresentação tira de papel, características adicionais para esterilização a vapor.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 0,17

Órgão: HOSPITAL DAS CLÍNICAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA	Data: 01/02/2022 09:00	
Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de material médico-hospitalar, para atender as necessidades do Hospital Hospital de Clínicas de Uberlândia (HC-UFU) conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus Anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico	
Descrição: Indicador Químico - Indicador Químico Classe: Classe V , Tipo: Integrador , Características Adicionais: Para Esterilização A Vapor , Apresentação: Tira De Papel , Tipo Uso: Interno	SRP: SIM	
	Identificação: N°Pregão:92022 / UASG:156654	
	Lote/Item: /60	
	Ata: Link Ata	
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
CatMat: 332346 - INDICADOR QUÍMICO, CLASSE:CLASSE V, TIPO USO:INTERNO, TIPO:INTEGRADOR, APRESENTAÇÃO:TIRA DE PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR	Quantidade: 60.000	
	Unidade: Unidade	
	UF: MG	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.597.921/0001-44	IS 8 INTERNATIONAL SUPPLIES IMPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	R\$ 0,17
* VENCEDOR *	LTDA	

Descrição: INDICADOR QUÍMICO CLASSE V, DO TIPO INTEGRADOR, PARA CONTROLE DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR D'ÁGUA COM RESPOSTA IMEDIATA AOS PARÂMETROS CRÍTICOS DA ESTERILIZAÇÃO (VAPOR, TEMPERATURA E TEMPO). PRODUTO EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT ISO 11.140. PERMEÁVEL AO VAPOR QUE CONTENHA UM SUBSTRATO TERMORREAGENTE, DE VISUALIZAÇÃO EM UMA TIRA DE PAPEL OU OUTRO SUPORTE, INTEGRADOR COM PERFORMANCE EQUIVALENTE OU SUPERIOR À CURVA DE MORTE DO MICRORGANISMO GEOBACILLUS STEAROTEMOPHILLUS, DEVERÁ CONTEMPLAR OS VALORES DECLARADOS DA TEMPERATURA 121°C E 134°C, QUE PROPICIE ARQUIVAMENTO SEM ALTERAÇÃO DAS CARACTERÍSTICAS POR NO MÍNIMO 5 (CINCO) ANOS, CONFORME NORMA ISO 11.140. O PRODUTO DEVERÁ SER ACONDICIONADO CONFORME PRAXE DO FABRICANTE, CONTENDO NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO/VALIDADE E PROCEDÊNCIA. INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: USO INTERNO E ÚNICO. RMS: ISENTO

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 0,50

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Catarina Pró-Reitoria de Administração	Data: 04/01/2022 10:00	
Objeto: O Registro de Preços para a eventual aquisição de Materiais Odontológicos (lâminas, luvas, máscaras e diversos) para atender a todas as Unidades da Universidade Federal de Santa Catarina - UFSC..	Modalidade: Pregão Eletrônico	
Descrição: Indicador Químico - Indicador Químico Classe: Classe V , Tipo: Integrador , Características Adicionais: Para Esterilização A Vapor , Apresentação: Tira De Papel , Tipo Uso: Interno	SRP: SIM	
	Identificação: N°Pregão:2782021 / UASG:153163	
	Lote/Item: /2	
	Ata: Link Ata	
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
CatMat: 332346 - INDICADOR QUÍMICO, CLASSE:CLASSE V, TIPO USO:INTERNO, TIPO:INTEGRADOR, APRESENTAÇÃO:TIRA DE PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR	Quantidade: 3.000	
	Unidade: Unidade	
	UF: SC	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.543.792/0001-65	BARRETO FERRAZ MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI	R\$ 0,50
* VENCEDOR *		

Descrição: 332346 - INTEGRADOR QUÍMICO CLASSE V PARA CONTROLE DE ESTERILIZAÇÃO APRESENTAÇÃO EM FITAS/TIRAS. VALIDADE MÍNIMA DISPONÍVEL PARA USO: 24 MESES. PARA CONTROLE DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR D'ÁGUA, AUTO EXPLICATIVO, COM RESPOSTA IMEDIATA APÓS ESTERILIZAÇÃO, AOS PARÂMETROS CRÍTICOS DA ESTERILIZAÇÃO (TEMPO, TEMPERATURA E PRESSÃO) PARA CICLOS DE 121°C E COM RESULTADO PRECISO, PERMITIR LEITURA DE INTERPRETAÇÃO FÁCIL E SEGURA E ARQUIVAMENTO POR LONGO PERÍODO SEM ALTERAÇÃO DE SUAS CARACTERÍSTICAS PÓS-LEITURA, COM RESULTADO PRECISO PERMITINDO LEITURA DE INTERPRETAÇÃO FÁCIL E SEGURA, DEVENDO ATENDER A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, VALIDADE E LOTE DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO.

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 0,21



Relatório gerado no dia 11/04/2022 09:17:17 (IP: 2804:14d:a083:8b29:b445:5d04:5040:81d2)
Código Validação: 42dagwrou9lm%2fBD3O0eDghVambNKgfmul0F%2byCHag0%2faxfJfllEtOQu14HQF2NtNRjHyYnH2K%2bs%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=42dagwrou9lm%252fBD3O0eDghVambNKgfmul0F%252byCHag0%252faxfJfllEtOQu14HQF2NtNRjHyYnH2K%252bs%253d)
token=42dagwrou9lm%252fBD3O0eDghVambNKgfmul0F%252byCHag0%252faxfJfllEtOQu14HQF2NtNRjHyYnH2K%252bs%253d

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede
COMPLEXO HOSPITALAR UNIVERSITÁRIO DA UFPR

Objeto: Aquisição parcelada de MATERIAIS DIVERSOS (CADARÇO DE ALGODÃO N.12 BRANCO E OUTROS), PARA O CHC/UFPR, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus Anexos..

Descrição: **Indicador químico** - Indicador químico, classe: classe v, tipo uso: interno, tipo: integrador, apresentação: tira de papel, características adicionais: para esterilização a vapor

CatMat: **332346** - INDICADOR QUÍMICO, CLASSE:CLASSE V, TIPO USO:INTERNO, TIPO:INTEGRADOR, APRESENTAÇÃO:TIRA DE PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR

Data: 25/11/2021 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1542021 / UASG:155902

Lote/Item: /31

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 7.400

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.401.513/0001-60 * VENCEDOR *	DEVANT CARE COMERCIAL LTDA	R\$ 0,21

Descrição: INDICADOR QUIMICO INTEGRADO,PREPARADO PARA MONITORAMENTO DE TODOS OS PARAMETROS CRITICOS DE ESTERILIZACAO POR VAPOR SATURADO SOB PRESSAO EM INTERVALO PADRONIZADO DE CICLOS DE ESTERILIZACAO, INCLUSIVE EM CICLO "FLASH". O DESEMPENHO ESPERADO PARA O INDICADOR QUIMICO E REACAO QUIMICA POR SURGIMENTO DE COR BEM DISTINTA AO CONTATO COM O VAPOR DURANTE A ESTERILIZACAO E MUDANC A DE LIMITE FACILITANDO SUA INTERPRETACAO QUANTO AOS PARAMETROS CRITICOS DE TEMPO, TEMPERATURA E QUALIDADE DE VAPOR. CLASSE 05 DA ANSI/AAMI - ISO 11140-1.

Item 95: Ácido peracético, dosagem mínimo de 0,2%, forma física solução aquosa.

Preço Estimado: R\$ 47,09 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 47,09

Quantidade	Descrição	Observação
100 Litros	Ácido peracético, dosagem mínimo de 0,2%, forma física solução aquosa.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 40,20

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO

Objeto: Registro de preço visando aquisição de material, insumos e equipamentos odontológicos para atender as necessidades da secretaria de saúde de acordo com as especificações do Edital e Termo de Referência..

Descrição: **Ácido peracético** - Ácido peracético, dosagem: mínimo de 0,2%, forma física: solução aquosa

CatMat: **348040** - ÁCIDO PERACÉTICO, DOSAGEM:MÍNIMO DE 0,2%, FORMA FÍSICA:SOLUÇÃO AQUOSA

Data: 25/01/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:372022 / UASG:985229

Lote/Item: /39

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 08/02/2022 14:36

Homologação: 08/02/2022 17:16

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Litro

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.291.541/0001-30 * VENCEDOR *	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	R\$ 40,20

Descrição: ÁCIDO PERACÉTICO, DOSAGEM: MÍNIMO DE 0,2%, forma física: solução aquosa embalagem de 1 litro

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 56,50

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais

Data: 19/01/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:392021 / UASG:158137



Relatório gerado no dia 11/04/2022 09:17:17 (IP: 2804:14d:a083:8b29:b445:5d04:5040:81d2)
Código Validação: 42dagwrou9lm%2fBD3O0eDghVambNKgfmul0F%2byCHag0%2faxfJfllEtOQu14HQF2NtNRjHyYnH2K%2bs%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=42dagwrou9lm%252fBD3O0eDghVambNKgfmul0F%252byCHag0%252faxfJfllEtOQu14HQF2NtNRjHyYnH2K%252bs%253d)
token=42dagwrou9lm%252fBD3O0eDghVambNKgfmul0F%252byCHag0%252faxfJfllEtOQu14HQF2NtNRjHyYnH2K%252bs%253d

Objeto: Aquisição de material de consumo odontológico para o setor de odontologia do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais - Campus Passos, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência, Edital e seus anexos..		Lote/Item: /50
		Ata: Link Ata
		Adjudicação: 25/01/2022 15:10
		Homologação: 26/01/2022 17:02
Descrição: Ácido Peracético - Ácido Peracético Forma Física: Solução Aquosa , Dosagem: Mínimo De 0,2%		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat: 348040 - ÁCIDO PERACÉTICO, DOSAGEM:MÍNIMO DE 0,2%, FORMA FÍSICA:SOLUÇÃO AQUOSA		Quantidade: 4
		Unidade: Litro
		UF: MG
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
67.403.154/0001-03 * VENCEDOR *	A. M. MOLITERNO EIRELI	R\$ 56,50
Descrição: " Ácido peracético, dosagem: mínimo de 0,2%, forma física: solução aquosa. Desinfetante de alto nível. Enxágue simples. Sem efeito residual. Baixa toxicidade. Concentração Mínima: 2000ppm. Pronto uso. Embalagem com 1 litro + inibidor de corrosão de 14g."		

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor **R\$ 44,57**

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Sergipe	Data: 06/12/2021 09:00	
Objeto: Aquisição de materiais de consumo para atender às demandas do Campus Universitário Prof. Antônio Garcia Filho, Campus Lagarto, da Universidade Federal de Sergipe.	Modalidade: Pregão Eletrônico	
	SRP: NÃO	
Descrição: Ácido Peracético - Ácido Peracético Forma Física: Solução Aquosa , Dosagem: Mínimo De 0,2% ,	Identificação: N°Pregão:712021 / UASG:154050	
CatMat: 348040 - ÁCIDO PERACÉTICO, DOSAGEM:MÍNIMO DE 0,2%, FORMA FÍSICA:SOLUÇÃO AQUOSA	Lote/Item: /67	
	Ata: Link Ata	
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
	Quantidade: 96	
	Unidade: Litro	
	UF: SE	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.077.847/0001-07 * VENCEDOR *	JOSE DANTAS DINIZ FILHO	R\$ 44,57
Descrição: Ácido Peracético Forma Física: Solução Aquosa , Dosagem: Mínimo De 0,2% ,		

Item 96: Detergente enzimático, composição a base de amilase, protease, lipase, composição ii peptidase, celulase.

Preço Estimado: R\$ 25,37 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,37

Quantidade	Descrição	Observação
15 Litros	Detergente enzimático, composição a base de amilase, protease, lipase, composição ii peptidase, celulase.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor **R\$ 25,90**

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais	Data: 19/01/2022 09:00
Objeto: Aquisição de material de consumo odontológico para o setor de odontologia do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais - Campus Passos, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência, Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Detergente Enzimático - Detergente Enzimático Composição Ii: Peptidase, Celulase , Composição: A Base De Amilase, Protease, Lipase	Identificação: N°Pregão:392021 / UASG:158137
CatMat: 396158 - DETERGENTE ENZIMÁTICO, COMPOSIÇÃO:A BASE DE AMILASE, PROTEASE, LIPASE, COMPOSIÇÃO II:PEPTIDASE, CELULASE	Lote/Item: /46
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 25/01/2022 15:10
	Homologação: 26/01/2022 17:02
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4



Relatório gerado no dia 11/04/2022 09:17:17 (IP: 2804:14d:a083:8b29:b445:5d04:5040:81d2)
 Código Validação: 42dagwrou9lm%2fBD3O0eDghVambNKgfmul0F%2byCHag0%2faxfJfllEtOQu14HQF2NtNRjHyYnH2K%2bs%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=42dagwrou9lm%252fBD3O0eDghVambNKgfmul0F%252byCHag0%252faxfJfllEtOQu14HQF2NtNRjHyYnH2K%252bs%253d)
[token=42dagwrou9lm%252fBD3O0eDghVambNKgfmul0F%252byCHag0%252faxfJfllEtOQu14HQF2NtNRjHyYnH2K%252bs%253d](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=42dagwrou9lm%252fBD3O0eDghVambNKgfmul0F%252byCHag0%252faxfJfllEtOQu14HQF2NtNRjHyYnH2K%252bs%253d)

Unidade: Litro

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
67.403.154/0001-03 * VENCEDOR *	A. M. MOLITERNO EIRELI	R\$ 25,90

Descrição: " Detergente enzimático. Detergente desincrustante ácido para limpeza de instrumental odontológico. Não espumante, concentrado. Dissolve resíduo os sólidos como sangue coagulado, saliva, géis fluetados, materiais de moldagem, restos de cimentos e resinas composta, diminui a necessidade de limpeza ou troca de sifão, aumenta a sucção pela desobstrução dos dutos, emoliente. Possui 04 enzimas (amilase, protease, lipase, celulase) que atuam na redução de matéria orgânica nos artigos em até 5 minutos. para limpeza manual e automatizada. Rendimento: 1litro rende até 1.001 litros de solução enzimática (proporção de 1 mL do produto para cada 1 litro de água). UTILIZAR IMEDIATAMENTE APÓS O PREPARO. Produto pode ser utilizado em água potável, desmineralizada ou deionizada. DUREZA: 0ppm a 350ppm. Frasco com 1 litro. Validade mínima de 18 meses a partir da data de entrega."

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$ 20,79**

Órgão: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REDE DE URGÊNCIA CENTRO SUL	Data: 23/11/2021 09:00
Objeto: O objeto da presente licitação é o registro de preços para futuro e eventual aquisição de insumos médicos hospitalares, materiais de limpeza e desinfecção e baterias para equipamentos médicos ..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Detergente Enzimático - Detergente Enzimático Composição Ii: Mananase, Celulase E Peptidase , Composição: A Base De Amilase, Protease, Lipase E Carboidrase ,	Identificação: N°Pregão:232021 / UASG:928040
	Lote/Item: /16
	Ata: Link Ata
CatMat: 448285 - DETERGENTE ENZIMÁTICO, COMPOSIÇÃO:A BASE DE AMILASE, PROTEASE, LIPASE E CARBOIDRASE, COMPOSIÇÃO II:MANANASE, CELULASE E PEPTIDASE	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 360
	Unidade: Litro
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.294.192/0001-80 * VENCEDOR *	F V P COELHO	R\$ 20,79

Descrição: Detergente Enzimático Composição Ii: Mananase, Celulase E Peptidase , Composição: A Base De Amilase, Protease, Lipase E Carboidrase ,

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$ 29,43**

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Base Aérea de Salvador	Data: 03/11/2021 10:00
Objeto: Aquisição de material de consumo odontológico, para atender às necessidades do Esquadrão de Saúde de Salvador..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Detergente enzimático - Detergente enzimático, composição: a base de amilase, protease, lipase, composição ii: peptidase, celulase	Identificação: N°Pregão:122021 / UASG:120023
	Lote/Item: /78
	Ata: Link Ata
CatMat: 396158 - DETERGENTE ENZIMÁTICO, COMPOSIÇÃO:A BASE DE AMILASE, PROTEASE, LIPASE, COMPOSIÇÃO II:PEPTIDASE, CELULASE	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5
	Unidade: Litro
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.857.335/0001-40 * VENCEDOR *	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 29,43

Descrição: Discos de feltro p/ polimento de 8mm, pacote c/ 24 unidades e um mandril.



Item 97: Embalagem p/ esterilização, material polipropileno - sms, gramatura / espessura cerca de 60, apresentação folha, tamanho cerca de 60 x 60, tipo uso único.

Preço Estimado: R\$ 6,46 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,46

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Unidades	Embalagem p/ esterilização, material polipropileno - sms, gramatura / espessura cerca de 60, apresentação folha, tamanho cerca de 60 x 60, tipo uso único.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 12,00

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO INSTITUTO PUERIC. PED MAT. GESTEIRA DA UFRJ	Data: 01/12/2021 00:00	
Objeto: Aquisição de embalagem para esterilização	Modalidade: Dispensa de Licitação	
Descrição: EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO - EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL POLIPROPILENO- SMS, GRAMATURA/ ESPESSURA CERCA DE 60 G/M2, APRESENTAÇÃO FOLHA, TAMANHO CERCA DE 60 X 60 CM, TIPO USO USO ÚNICO	SRP: NÃO	
CatMat: 452027 - EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL:POLIPROPILENO - SMS, GRAMATURA / ESPESSURA:CERCA DE 60 G/M2, APRESENTAÇÃO:FOLHA, TAMANHO:CERCA DE 60 X 60 CM, TIPO USO:USO ÚNICO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 123/2021 / UASG: 153150	
	Lote/Item: 1/1	
	Ata: N/A	
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
	Quantidade: 200	
	Unidade: Unidade	
	UF: RJ	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.056.556/0001-32	MEDICAL PREMIUM PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 12,00
* VENCEDOR *		

Descrição: EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL POLIPROPILENO- SMS, GRAMATURA/ ESPESSURA CERCA DE 60 G/M2, APRESENTAÇÃO FOLHA, TAMANHO CERCA DE 60 X 60 CM, TIPO USO ÚNICO

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 0,92

Órgão: Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares - Filial Hospital UNIVERSITÁRIO PROFESSOR POLYDORO ERNANI DE SÃO THIAGO	Data: 20/07/2021 14:00	
Objeto: Registro de Preços visando à aquisição de Materiais de Assistência ao paciente - Acessórios Cirúrgicos (com fornecimento de duas etiquetadoras manuais e carga de tinta para o item 69 e uma incubadora para o item 120).	Modalidade: Pregão Eletrônico	
Descrição: Embalagem p, esterilização - Embalagem p, esterilização, material: polipropileno - sms, gramatura , espessura: cerca de 60 g,m2, apresentação: folha, tamanho: cerca de 60 x 60 cm, tipo uso: uso único	SRP: SIM	
CatMat: 452027 - EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL:POLIPROPILENO - SMS, GRAMATURA / ESPESSURA:CERCA DE 60 G/M2, APRESENTAÇÃO:FOLHA, TAMANHO:CERCA DE 60 X 60 CM, TIPO USO:USO ÚNICO	Identificação: NºPregão:1382021 / UASG:155913	
	Lote/Item: /41	
	Ata: Link Ata	
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
	Quantidade: 48.000	
	Unidade: Unidade	
	UF: SC	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.921.280/0001-69 * VENCEDOR *	MEDCLEAN COMERCIAL LTDA	R\$ 0,92

Descrição: Embalagem 60 cm x 60 cm do tipo invólucro para esterilização: confeccionada em tecnologia SMS (spunbond / meltblown / spunbond) gramatura 60 g/m2 folha única, estrutura trilaminada, para esterilização a vapor água. Material maleável, com baixo efeito memória, antiestático, atóxico, apirogênico e com alta resistência a tração mecânica. Deve possuir barreira contra agentes contaminantes como: Líquidos, fluidos orgânicos, partículas e microrganismos e a apresentar barreira com eficiência de filtragem bacteriana de no mínimo 97% a 98%. Isento de látex. Propiciar aderência de fita adesiva indicadora externa de processo e manter-se íntegra durante e após esterilização. Embalagem externa segura com identificação do produto, validade e lote. Uso hospitalar. (Catmat 452027; Ebs00426) Registro MS: Dispensado cfe Resolução 5456/2020 / Validade do produto: 03 (três) anos / Procedência: Nacional



Item 98: Embalagem p/ esterilização, material polipropileno - sms, gramatura / espessura cerca de 50, apresentação folha, tamanho cerca de 80 x 80, tipo uso único.

Preço Estimado: R\$ 2,02 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,02

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Unidades	Embalagem p/ esterilização, material polipropileno - sms, gramatura / espessura cerca de 50, apresentação folha, tamanho cerca de 80 x 80, tipo uso único.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 1,08

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Ouro Preto	Data: 23/08/2021 09:30	
Objeto: Aquisição de materiais de consumo, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico	
Descrição: Embalagem p, esterilização - Embalagem p, esterilização, material: polipropileno - sms, gramatura , espessura: cerca de 50 g,m2, apresentação: folha, tamanho: cerca de 80 x 80 cm, tipo uso: uso único	SRP: NÃO	
	Identificação: N°Pregão:62021 / UASG:154046	
	Lote/Item: /16	
	Ata: Link Ata	
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
	Quantidade: 4.000	
CatMat: 452026 - EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL:POLIPROPILENO - SMS, GRAMATURA / ESPESSURA:CERCA DE 50 G/M2, APRESENTAÇÃO:FOLHA, TAMANHO:CERCA DE 80 X 80 CM, TIPO USO:USO ÚNICO	Unidade: Unidade	
	UF: MG	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.734.726/0001-70 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA VICOSA MEDICAL EIRELI	R\$ 1,08
Descrição: Embalagem p, esterilização, material: polipropileno - sms, gramatura , espessura: cerca de 50 g,m2, apresentação: folha, tamanho: cerca de 80 x 80 cm, tipo uso: uso único		

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 3,51

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Hospital Universitário de Sergipe	Data: 19/08/2021 08:30	
Objeto: Registro de Preço, pelo prazo de 12 meses, visando a eventual e futura aquisição de Materiais Médico-Hospitalares – INSUMOS PARA Insumos para CME (AUTOCLAVE A VAPOR POR PEROXIDO DE HIDROGÊNIO)para atender às necessidades do Hospital Universitário de Sergipe/ EBSERH conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas no edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM	
Descrição: Embalagem p, esterilização - Embalagem p, esterilização, material: polipropileno - sms, gramatura , espessura: cerca de 50 g,m2, apresentação: folha, tamanho: cerca de 80 x 80 cm, tipo uso: uso único	Identificação: N°Pregão:492021 / UASG:155017 Lote/Item: /6 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
CatMat: 452026 - EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL:POLIPROPILENO - SMS, GRAMATURA / ESPESSURA:CERCA DE 50 G/M2, APRESENTAÇÃO:FOLHA, TAMANHO:CERCA DE 80 X 80 CM, TIPO USO:USO ÚNICO	Quantidade: 6.000 Unidade: Unidade UF: SE	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.478.250/0001-67 * VENCEDOR *	AVELAR COMERCIO E REPRESENTACAO DE ARTIGOS E EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA	R\$ 3,51

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 1,46

Data: 21/07/2021 09:00



Relatório gerado no dia 11/04/2022 09:17:17 (IP: 2804:14d:a083:8b29:b445:5d04:5040:81d2)
Código Validação: 42dagwrou9lm%2fBD3O0eDghVambNKgfmul0F%2byCHag0%2faxfJfllEtOQu14HQF2NtNRjHyYnH2K%2bs%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=42dagwrou9lm%252fBD3O0eDghVambNKgfmul0F%252byCHag0%252faxfJfllEtOQu14HQF2NtNRjHyYnH2K%252bs%253d)
[token=42dagwrou9lm%252fBD3O0eDghVambNKgfmul0F%252byCHag0%252faxfJfllEtOQu14HQF2NtNRjHyYnH2K%252bs%253d](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=42dagwrou9lm%252fBD3O0eDghVambNKgfmul0F%252byCHag0%252faxfJfllEtOQu14HQF2NtNRjHyYnH2K%252bs%253d)

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede

HOSPITAL UNIVERSITARIO PROFESSOR EDGARD SANTOS

Objeto: Registro de Preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual aquisição de materiais de consumo para a Unidade de Processamento de Materiais Esterilizados (reagentes, indicadores, embalagens, escovas, canetas uso médico, ataduras, faixas de smarch e outros) para atender as necessidades do Hospital Universitário Professor Edgard Santos (Filial Ebserh) e Maternidade Climério de Oliveira (Filial Ebserh)..

Descrição: **Embalagem p, esterilização** - Embalagem p, esterilização, material: polipropileno - sms, gramatura , espessura: cerca de 50 g,m2, apresentação: folha, tamanho: cerca de 80 x 80 cm, tipo uso: uso único

CatMat: 452026 - EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL:POLIPROPILENO - SMS, GRAMATURA / ESPESSURA:CERCA DE 50 G/M2, APRESENTAÇÃO:FOLHA, TAMANHO:CERCA DE 80 X 80 CM, TIPO USO:USO ÚNICO

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:192021 / UASG:155907

Lote/Item: /33

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 39.300

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.137.546/0001-05 * VENCEDOR *	GLOBODESC INDUSTRIA, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS E ORTOPEDICOS EIRELI	R\$ 1,46

Descrição: EMBALAGEM DO TIPO INVÓLUCRO PARA ESTERILIZAÇÃO: CONFECCIONADA EM TECNOLOGIA SMS (SPUNBOND MELTBLOWN SPUNBOND), GRAMATURA MÍNIMA DE 70 G/M², MEDIDA DE 80 CM X 80 CM. FOLHA ÚNICA, ESTRUTURA TRILAMINADA, PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR D'ÁGUA. MATERIAL M ALEÁVEL, COM BAIXO EFEITO MEMÓRIA, ANTIESTÁTICO, ATÓXICO, APIROGÊNICO E COM ALTA RESISTÊNCIA A TRAÇÃO MECÂNICA. DEVE POSSUIR BARREIRA CONTRA AGENTES CONTAMINANTES COMO: LÍQUIDOS, FLUIDOS ORGÂNICOS, PARTÍCULAS E MICRORGANISMOS E APRESENTAR BARREIRA COM EFICIÊNCIA DE FILTRAGEM BACTERIANA DE NO MÍNIMO 97% A 98%. ISENTA DE LÁTEX. PROPICIAR ADERÊNCIA DE FITA ADESIVA INDICADORA EXTERNA DE PROCESSO E MANTER-SE ÍNTEGRA DURANTE E APÓS ESTERILIZAÇÃO. EMBALAGEM EXTERNA SEGURA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, VALIDADE E LOTE. USO HOSPITALAR

Item 99: Embalagem p/ esterilização, material polipropileno - sms, gramatura / espessura cerca de 50, apresentação folha, tamanho cerca de 110 x 110, tipo uso único.

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Unidades	Embalagem p/ esterilização, material polipropileno - sms, gramatura / espessura cerca de 50, apresentação folha, tamanho cerca de 110 x 110, tipo uso único.	

Item 100: Embalagem p/ esterilização, material polipropileno - sms, gramatura / espessura cerca de 60, apresentação folha, tamanho cerca de 120 x 120, tipo uso único.

Preço Estimado: R\$ 3,52 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,52

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Unidades	Embalagem p/ esterilização, material polipropileno - sms, gramatura / espessura cerca de 60, apresentação folha, tamanho cerca de 120 x 120, tipo uso único.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 3,25

Órgão: Hospital Escola da Universidade Federal de Pelotas

Objeto: Aquisição de material médico de uso geral..

Descrição: **Embalagem P/ Esterilização** - Embalagem P/ Esterilização Material: Polipropileno - Sms , Gramatura / Espessura: Cerca De 60 G/M2, Tamanho: Cerca De 120 X 120 CM, Apresentação: Folha , Tipo Uso: Uso Único

Data: 04/02/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:22022 / UASG:155901

Lote/Item: /18

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 07/02/2022 12:51

Homologação: 07/02/2022 15:52

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.000

Unidade: Unidade



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.921.280/0001-69	MEDCLEAN COMERCIAL LTDA	R\$ 3,25
* VENCEDOR *		

Descrição: EMBALAGEM DO TIPO INVÓLUCRO PARA ESTERILIZAÇÃO: CONFECCIONADA EM TECNOLOGIA SMS (SPUNBOND - MELTBLOWN - SPUNBOND), GRAMATURA MÍNIMA DE 60 G/M², MEDIDA DE 120 CM X 120 CM. FOLHA ÚNICA, ESTRUTURA TRILAMINADA, PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR D'ÁGUA. MATERIAL MALEÁVEL, COM BAIXO EFEITO MEMÓRIA, ANTIESTÁTICO, ATÓXICO, APIROGÊNICO E COM ALTA RESISTÊNCIA A TRAÇÃO MECÂNICA. DEVE POSSUIR BARREIRA CONTRA AGENTES CONTAMINANTES COMO: LÍQUIDOS, FLUIDOS ORGÂNICOS, PARTÍCULAS E MICROORGANISMOS E APRESENTAR BARREIRA COM EFICIÊNCIA DE FILTRAGEM BACTERIANA DE NO MÍNIMO 97% A 98%. ISENTO DE LÁTEX. PROPICIAR ADERÊNCIA DE FITA ADESIVA INDICADORA EXTERNA DE PROCESSO EMANAR-SE ÍNTEGRA DURANTE E APÓS ESTERILIZAÇÃO. EMBALAGEM EXTERNA SEGURA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, VALIDADE E LOTE. USO HOSPITALAR. Registro MS: Dispensado pela Resolução 5456/20 – Validade do produto: 03 (três) anos Marca: Cleantech; Fabricante: Medclean; Procedência: Nacional EMBALAGEM DO TIPO INVÓLUCRO PARA ESTERILIZAÇÃO: CONFECCIONADA EM TECNOLOGIA SMS (SPUNBOND - MELTBLOWN - SPUNBOND), GRAMATURA MÍNIMA DE 60 G/M², MEDIDA DE 120 CM X 120 CM. FOLHA ÚNICA, ESTRUTURA TRILAMINADA, PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR D'ÁGUA. MATERIAL MALEÁVEL, COM BAIXO EFEITO MEMÓRIA, ANTIESTÁTICO, ATÓXICO, APIROGÊNICO E COM ALTA RESISTÊNCIA A TRAÇÃO MECÂNICA. DEVE POSSUIR BARREIRA CONTRA AGENTES CONTAMINANTES COMO: LÍQUIDOS, FLUIDOS ORGÂNICOS, PARTÍCULAS E MICROORGANISMOS E APRESENTAR BARREIRA COM EFICIÊNCIA DE FILTRAGEM BACTERIANA DE NO MÍNIMO 97% A 98%. ISENTO DE LÁTEX. PROPICIAR ADERÊNCIA DE FITA ADESIVA INDICADORA EXTERNA DE PROCESSO EMANAR-SE ÍNTEGRA DURANTE E APÓS ESTERILIZAÇÃO. EMBALAGEM EXTERNA SEGURA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, VALIDADE E LOTE. USO HOSPITALAR. Registro MS: Dispensado pela Resolução 5456/20 – Validade do produto: 03 (três) anos /Procedência: Nacional

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 3,80

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede COMPLEXO HOSPITALAR UNIVERSITÁRIO DA UFPR	Data: 02/12/2021 08:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:1682021 / UASG:155902 Lote/Item: /7 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 11.000 Unidade: Unidade UF: PR
Objeto: AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS DA LINHA MÉDICO-HOSPITALAR PARA EMBALAR INSTRUMENTAIS/CAIXAS/BANDEJAS CIRÚRGICAS (EMBALAGEM DE PRODUTOS MEDICOS 10CM E OUTROS), ACOMPANHADO DE COMODATO DE EQUIPAMENTOS (GUILHOTINAS E SELADORAS), PARA O CHC/UFPR (HOSPITAL DE CLÍNICAS E MATERNIDADE VITOR FERREIRA DO AMARAL), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus Anexos..	
Descrição: Embalagem P/ Esterilização - Embalagem P/ Esterilização Material: Polipropileno - Sms , Gramatura / Espessura: Cerca De 60 G/M2, Tamanho: Cerca De 120 X 120 CM, Apresentação: Folha , Tipo Uso: Uso Único ,	
CatMat: 452021 - EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL:POLIPROPILENO - SMS, GRAMATURA / ESPESSURA:CERCA DE 60 G/M2, APRESENTAÇÃO:FOLHA, TAMANHO:CERCA DE 120 X 120 CM, TIPO USO:USO ÚNICO	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.232.599/0001-82	CME COMERCIO E IMPORTACAO HOSPITALAR LTDA	R\$ 3,80
* VENCEDOR *		

Descrição: Embalagem P/ Esterilização Material: Polipropileno - Sms , Gramatura / Espessura: Cerca De 60 G/M2, Tamanho: Cerca De 120 X 120 CM, Apresentação: Folha , Tipo Uso: Uso Único ,

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 3,50

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Hospital Universitário Maria Aparecida Pedrossian	Data: 17/11/2021 09:15 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:662021 / UASG:155124 Lote/Item: /6 Ata: Link Ata Adjudicação: 02/12/2021 12:51 Homologação: 03/12/2021 11:30 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 6.000 Unidade: Unidade UF: MS
Objeto: Aquisição de Materiais para Central de Materiais e Esterilização..	
Descrição: Embalagem p, esterilização - Embalagem p, esterilização, material: polipropileno - sms, gramatura , espessura: cerca de 60 g,m2, apresentação: folha, tamanho: cerca de 120 x 120 cm, tipo uso: uso único	
CatMat: 452021 - EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL:POLIPROPILENO - SMS, GRAMATURA / ESPESSURA:CERCA DE 60 G/M2, APRESENTAÇÃO:FOLHA, TAMANHO:CERCA DE 120 X 120 CM, TIPO USO:USO ÚNICO	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.137.546/0001-05 * VENCEDOR *	GLOBODESC INDUSTRIA, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS E ORTOPEDICOS EIRELI	R\$ 3,50

Descrição: INVÓLUCRO PARA ESTERILIZAÇÃO, CONFECCIONADO EM TECNOLOGIA SMS (SPUMBOND – METLBLOWN – SPUMBOND), FOLHA ÚNICA, SUPER PESADO, GRAMATURA MÍNIMA DE 70 G M², MEDIDA DE 120 CM X 120 CM (+ - 5 CM). COMPOSTO POR 03 CAMADAS, 100% POLIPROPILENO NÃO TECIDO. POSSUI BARREIRA CONTRA AGENTES CONTAMINANTES COMO: LÍQUIDOS, FLUIDOS ORGÂNICOS, PARTÍCULAS E MICRORGANISMOS. APRESENTAR BARREIRA COM EFICIÊNCIA DE FILTRAGEM BACTERIANA DE NO MÍNIMO 97% A 98%. ISENTO DE LÁTEX. MATERIAL MALEÁVEL, ANTIESTÁTICO, ATÓXICO, APIROGÊNICO E COM ALTA RESISTÊNCIA A TRAÇÃO MECÂNICA. NÃO ESTÉRIL, USO ÚNICO.

Item 101: Embalagem p/ esterilização, material polipropileno - sms, gramatura / espessura cerca de 60, apresentação folha, tamanho cerca de 100 x 100, tipo uso único.

Preço Estimado: R\$ 2,08 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,08

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Unidades	Embalagem p/ esterilização, material polipropileno - sms, gramatura / espessura cerca de 60, apresentação folha, tamanho cerca de 100 x 100, tipo uso único.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 2,37

Órgão: Hospital Escola da Universidade Federal de Pelotas

Data: 04/02/2022 09:00

Objeto: Aquisição de material médico de uso geral..

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Embalagem P/ Esterilização - Embalagem P/ Esterilização Material:

SRP: NÃO

Polipropileno - Sms , Gramatura / Espessura: Cerca De 60 G/M2, Tamanho:

Identificação: N°Pregão:22022 / UASG:155901

Cerca De 100 X 100 CM, Apresentação: Folha , Tipo Uso: Uso Único

Lote/Item: /17

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 07/02/2022 12:51

Homologação: 07/02/2022 15:52

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.000

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.921.280/0001-69 * VENCEDOR *	MEDCLEAN COMERCIAL LTDA	R\$ 2,37

Descrição: EMBALAGEM DO TIPO INVÓLUCRO PARA ESTERILIZAÇÃO: CONFECCIONADA EM TECNOLOGIA SMS (SPUNBOND - MELTBLOWN - SPUNBOND), GRAMATURA DE 60 G/M², MEDIDA DE 100 CM X 100 CM. FOLHA ÚNICA, ESTRUTURA TRILAMINADA, PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR D'ÁGUA. MATERIAL MALEÁVEL, COM BAIXO EFEITO MEMÓRIA, ANTIESTÁTICO, ATÓXICO, APIROGÊNICO E COM ALTA RESISTÊNCIA A TRAÇÃO MECÂNICA. DEVE POSSUIR BARREIRA CONTRA AGENTES CONTAMINANTES COMO: LÍQUIDOS, FLUIDOS ORGÂNICOS, PARTÍCULAS E MICRORGANISMOS E APRESENTAR BARREIRA COM EFICIÊNCIA DE FILTRAGEM BACTERIANA DE NO MÍNIMO 97% A 98%. ISENTO DE LÁTEX. PROPICIAR ADERÊNCIA DE FITA ADESIVA INDICADORA EXTERNA DE PROCESSO EMANAR-SE ÍNTEGRA DURANTE E APÓS ESTERILIZAÇÃO. EMBALAGEM EXTERNA SEGURA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, VALIDADE E LOTE. USO HOSPITALAR. Registro MS: Dispensado pela Resolução 5456/20 – Validade do produto: 03 (três) anos /Procedência: Nacional

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 1,00

Órgão: GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF

Data: 23/11/2021 09:00

Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Aquisição de material médico hospitalar, MANTA DE POLIPROPILENO e outros, em sistema de registro de preços, para atender a demanda da Secretaria de Saúde – DF, conforme especificações e quantitativos constantes no Anexo I do Edital..

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:3942021 / UASG:926119

Lote/Item: /8

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 07/01/2022 17:39

Homologação: 20/01/2022 15:50

Descrição: Embalagem p, esterilização - Embalagem p, esterilização, material:

polipropileno - sms, gramatura , espessura: cerca de 60 g,m2, apresentação:

folha, tamanho: cerca de 100 x 100 cm, tipo uso: uso único



CatMat: 452011 - EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL:POLIPROPILENO - SMS, GRAMATURA / ESPESSURA:CERCA DE 60 G/M2, APRESENTAÇÃO:FOLHA, TAMANHO:CERCA DE 100 X 100 CM, TIPO USO:USO ÚNICO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 59.558

Unidade: Unidade

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.137.546/0001-05 * VENCEDOR *	GLOBODESC INDUSTRIA, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS E ORTOPEDICOS EIRELI	R\$ 1,00

Descrição: MANTA DE POLIPROPILENO, Tamanho: 100 x 100 cm (+ 5 cm), Produto: 100% em 03 camadas (SMS), Gramatura Mínima: 55 g/m2, Uso: único, não o estéril, composta por 03 camadas (SMS) soldadas termicamente, sendo as 2 (duas) camadas externas de spunbond e 1 (uma) camada interna de meltblown, as camadas de spunbond deverão oferecer hidrorrepelência, maleabilidade, resistência ao manuseio contra rasgos e não liberar fibras e partículas, a camada de meltblown deverá oferecer barreira microbiológica, Características Adicionais: assegurada por laudo de eficiência de filtração bacteriana (BFE), a manta é indicada como embalagem para artigos a serem submetidos e esterilizados por gás formaldeído ou vapor saturado sob pressão ou peróxido de hidrogênio, devendo ser permeável aos agentes esterilizantes, atóxica, antiestática e maleável para permitir o fechamento adequado do pacote, Cor: azul ou verde, Apresentação: acondicionadas em caixas de papelão com 100 ou 200 unidades. Vinculado ao item 07 - cota reservada de ATÉ 25% à ME/EPP

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 2,88

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

3ª Região Militar

HOSPITAL GERAL DE SANTA MARIA

Objeto: Aquisição de materiais hospitalares em proveito do Hospital de Geral de Santa Maria (HGeSM) voltados para atender as necessidades do Centro de Material e Esterilização (CME),.

Descrição: Embalagem p, esterilização - Embalagem p, esterilização, material: polipropileno - sms, gramatura , espessura: cerca de 60 g,m2, apresentação: folha, tamanho: cerca de 100 x 100 cm, tipo uso: uso único

CatMat: 452011 - EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL:POLIPROPILENO - SMS, GRAMATURA / ESPESSURA:CERCA DE 60 G/M2, APRESENTAÇÃO:FOLHA, TAMANHO:CERCA DE 100 X 100 CM, TIPO USO:USO ÚNICO

Data: 11/11/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:182021 / UASG:160416

Lote/Item: /12

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15.000

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.232.599/0001-82 * VENCEDOR *	CME COMERCIO E IMPORTACAO HOSPITALAR LTDA	R\$ 2,88

Descrição: Embalagem p, esterilização, material: polipropileno - sms, gramatura , espessura: cerca de 60 g,m2, apresentação: folha, tamanho: cerca de 100 x 100 cm, tipo uso: uso único

Item 102: Embalagem p/ esterilização, material polipropileno - sms, gramatura / espessura cerca de 50, apresentação folha, tamanho cerca de 150 x 150, tipo uso único.

Preço Estimado: R\$ 4,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,00

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Unidades	Embalagem p/ esterilização, material polipropileno - sms, gramatura / espessura cerca de 50, apresentação folha, tamanho cerca de 150 x 150, tipo uso único.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 5,50

Órgão: HOSPITAL DAS CLÍNICAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de Material Médico-Hospitalar, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus Anexos..

Descrição: Embalagem P/ Esterilização - Embalagem P/ Esterilização Material: Polipropileno - Sms , Gramatura / Espessura: Cerca De 50 G/M2, Tamanho: Cerca De 150 X 150 CM, Apresentação: Folha , Tipo Uso: Uso Único ,

Data: 03/12/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:262021 / UASG:156654

Lote/Item: /77

Ata: [Link Ata](#)



Relatório gerado no dia 11/04/2022 09:17:17 (IP: 2804:14d:a083:8b29:b445:5d04:5040:81d2)
Código Validação: 42dagwrou9lm%2fBD3O0eDghVambNKgfmul0F%2byCHag0%2faxfJfllEtOQu14HQF2NtNRjHyYnH2K%2bs%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=42dagwrou9lm%252fBD3O0eDghVambNKgfmul0F%252byCHag0%252faxfJfllEtOQu14HQF2NtNRjHyYnH2K%252bs%253d)
token=42dagwrou9lm%252fBD3O0eDghVambNKgfmul0F%252byCHag0%252faxfJfllEtOQu14HQF2NtNRjHyYnH2K%252bs%253d

CatMat: 452006 - EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL:POLIPROPILENO - SMS, GRAMATURA / ESPESSURA:CERCA DE 50 G/M2, APRESENTAÇÃO:FOLHA, TAMANHO:CERCA DE 150 X 150 CM, TIPO USO:USO ÚNICO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 13.680

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.466.544/0001-09 * VENCEDOR *	PROTECTOR PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 5,50

Descrição: EMBALAGEM DO TIPO INVÓLUCRO PARA ESTERILIZAÇÃO: CONFECCIONADA EM TECNOLOGIA SMS (SPUNBOND/ MELTBLOWN/ SPUNBOND), GRAMATURA MÍNIMA DE 60 G/M², MEDIDA DE 150 CM X 150 CM. FOLHA ÚNICA, ESTRUTURA TRILAMINADA, PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR D'ÁGUA. MATERIA L MALEÁVEL, COM BAIXO EFEITO MEMÓRIA, ANTIESTÁTICO, ATÓXICO, APIROGÊNICO E COM ALTA RESISTÊNCIA A TRAÇÃO MECÂNICA. DEVE POSSUIR BARREIRA CONTRA AGENTES CONTAMINANTES COMO: LÍQUIDOS, FLUIDOS ORGÂNICOS, PARTÍCULAS E MICRORGANISMOS E APRESENTAR BARREIRA COM EFICIÊNCIA DE FILTRAGEM BACTERIANA DE NO MÍNIMO 97% A 98%. ISENTO DE LÁTEX. PROPICIAR ADERÊNCIA DE FITA ADESIVA INDICADORA EXTERNA DE PROCESSO E MANTER-SE ÍNTEGRA DURANTE E APÓS ESTERILIZAÇÃO. EMBALAGEM EXTERNA SEGURA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, VALIDADE E LOT E. USO HOSPITALAR. AMPLA CONCORRÊNCIA- VALIDADE DO PRODUTO 36 MESES- ANVISA- Produto não considerado para saúde pela ANVISA, conforme RDC 185 de 2001.

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 3,99

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede
Hospital Universitário Maria Aparecida Pedrossian

Objeto: Aquisição de Materiais para Central de Materiais e Esterilização..

Descrição: Embalagem p, esterilização - Embalagem p, esterilização, material: polipropileno - sms, gramatura , espessura: cerca de 50 g,m2, apresentação: folha, tamanho: cerca de 150 x 150 cm, tipo uso: uso único

CatMat: 452006 - EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL:POLIPROPILENO - SMS, GRAMATURA / ESPESSURA:CERCA DE 50 G/M2, APRESENTAÇÃO:FOLHA, TAMANHO:CERCA DE 150 X 150 CM, TIPO USO:USO ÚNICO

Data: 17/11/2021 09:15

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:662021 / UASG:155124

Lote/Item: /5

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 02/12/2021 12:51

Homologação: 03/12/2021 11:30

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.000

Unidade: Unidade

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.137.546/0001-05 * VENCEDOR *	GLOBODESC INDUSTRIA, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS E ORTOPEDICOS EIRELI	R\$ 3,99

Descrição: INVÓLUCRO PARA ESTERILIZAÇÃO, CONFECCIONADO EM TECNOLOGIA SMS (SPUNBOND – MELTBLOWN – SPUNBOND), FOLHA ÚNICA, SUPER PESADO, GRAMATURA MÍNIMA DE 70 G M², MEDIDA DE 150 CM X 150 CM (+ - 5 CM). COMPOSTO POR 03 CAMADAS, 100% POLIPROPILENO NÃO TECIDO. POSSUIR BARREIRA CONTRA AGENTES CONTAMINANTES COMO: LÍQUIDOS, FLUIDOS ORGÂNICOS, PARTÍCULAS E MICRORGANISMOS. APRESENTAR BARREIRA COM EFICIÊNCIA DE FILTRAGEM BACTERIANA DE NO MÍNIMO 97% A 98%. ISENTO DE LÁTEX. MATERIAL MALEÁVEL, ANTIESTÁTICO, ATÓXICO, APIROGÊNICO E COM ALTA RESISTÊNCIA A TRAÇÃO MECÂNICA. NÃO ESTÉRIL, USO ÚNICO

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 2,50

Órgão: EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES
HOSPITAL DAS CLÍNICAS DE MINAS GERAIS

Objeto: Aquisição de Embalagens de Tecido Não Tecido (SMS).

Descrição: EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO - EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL POLIPROPILENO- SMS, GRAMATURA/ ESPESSURA CERCA DE 50 G/M2, APRESENTAÇÃO FOLHA, TAMANHO CERCA DE 150 X 150 CM, TIPO USO USO ÚNICO

CatMat: 452006 - EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL:POLIPROPILENO - SMS, GRAMATURA / ESPESSURA:CERCA DE 50 G/M2, APRESENTAÇÃO:FOLHA, TAMANHO:CERCA DE 150 X 150 CM, TIPO USO:USO ÚNICO

Data: 01/11/2020 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 191/2020 / UASG: 155021

Lote/Item: 3/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 160.000

Unidade: Unidade

UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
54.565.478/0001-98 * VENCEDOR *	SISPACK MEDICAL LTDA.	R\$ 2,50

Descrição: EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL POLIPROPILENO- SMS, GRAMATURA/ ESPESSURA CERCA DE 50 G/M2, APRESENTAÇÃO FOLHA, TA MANHO CERCA DE 150 X 150 CM, TIPO USO USO ÚNICO

Item 103: Embalagem p/ esterilização, material papel grau cirúrgico, composição c/ filme polímero multilaminado, gramatura / espessura cerca de 60, apresentação rolo, componentes adicionais termosselante, tamanho cerca de 20, componentes c/ indicador químico.

Preço Estimado: R\$ 77,10 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 77,10

Quantidade	Descrição	Observação
30 Rolos	Embalagem p/ esterilização, material papel grau cirúrgico, composição c/ filme polímero multilaminado, gramatura / espessura cerca de 60, apresentação rolo, componentes adicionais termosselante, tamanho cerca de 20, componentes c/ indicador químico, tipo o uso único.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 67,50

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAMARÉ

Data: 27/01/2022 13:30

Objeto: Constitui uma ata de registro de preços, com vigência de 01 ano, para eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de material de consumo médico-hospitalar, visando atender as necessidades das unidades vinculadas a Secretaria Municipal de Saúde de Guimarães/RN..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Embalagem P/ Esterilização - Material: Papel Grau Cirúrgico 0, Componentes: C/ Indicador Químico 0, Componentes Adicionais: Termosselante 0, Gramatura / Espessura: Cerca De 60 NaN, Tamanho: Cerca De 20 NaN, Apresentação: Rolo 0, Tipo Uso: Uso Único 0, Composição: C/ Filme Polímero Multilaminado 0,

Identificação: NºPregão:22022 / UASG:926449

Lote/Item: 3/39

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 442384 - EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL:PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO:C/ FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, GRAMATURA / ESPESSURA:CERCA DE 60 G/M2, APRESENTAÇÃO:ROLO, COMPONENTES ADICIONAIS:TERMOSELANTE, TAMANHO:CERCA DE 20 CM, COMPONENTES:C/ INDICADOR QUÍMICO, TIPO USO:USO ÚNICO

Quantidade: 500

Unidade: Rolo 100,00 M

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.877.232/0001-72 * VENCEDOR *	SAUDE POTIGUAR COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	R\$ 67,50

Descrição: "EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, PAPEL GRAU IRÚRGICO, C/FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, GRAMATURA CERCA DE 60 G/M2, ROLO 100 M , TERMOSELANTE, CERCA DE 20 CM, C/ INDICADOR QUÍMICO, USO ÚNICO."

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 79,00

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ

Data: 16/12/2021 14:30

Objeto: Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de material médico hospitalar com equipamento em comodato, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I – Termo de Referência deste edital..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Embalagem P/ Esterilização - Material: Papel Grau Cirúrgico 0, Componentes: C/ Indicador Químico 0, Componentes Adicionais: Termosselante 0, Gramatura / Espessura: Cerca De 60 NaN, Tamanho: Cerca De 20 NaN, Apresentação: Rolo 0, Tipo Uso: Uso Único 0, Composição: C/ Filme Polímero Multilaminado 0,

Identificação: NºPregão:15542021 / UASG:943001

Lote/Item: 1/4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 442384 - EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL:PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO:C/ FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, GRAMATURA / ESPESSURA:CERCA DE 60 G/M2, APRESENTAÇÃO:ROLO, COMPONENTES ADICIONAIS:TERMOSELANTE, TAMANHO:CERCA DE 20 CM, COMPONENTES:C/ INDICADOR QUÍMICO, TIPO USO:USO ÚNICO

Quantidade: 4.300

Unidade: Rolo 100,00 M

UF: CE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.818.423/0001-37 * VENCEDOR *	AMCOR FLEXIBLES BRASIL LTDA	R\$ 79,00

Descrição: APRESENTAÇÃO DO MATERIAL: EMBALAGEM DESCARTÁVEL TIPO PAPEL GRAU CIRÚRGICO MARCA/MODELO: AddPak/Tubular AddPak 20 x 100
REGISTRO M.S. Nº: Isento (NT 218/2020) Em nossa proposta física apresentaremos detalhadamente o material ofertado

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 84,79

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE Centro de Saúde e Tecnologia Rural	Data: 01/12/2021 09:43 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Objeto: Aquisição de Materiais Odontológicos e Laboratoriais..	Identificação: NºPregão:42021 / UASG:158199
Descrição: Embalagem p, esterilização - Material: Papel Grau Cirúrgico 0, Componentes: C/ Indicador Químico 0, Componentes Adicionais: Termosselante 0, Gramatura / Espessura: Cerca De 60 NaN, Tamanho: Cerca De 20 NaN, Apresentação: Rolo 0, Tipo Uso: Uso Único 0, Composição: C/ Filme Polímero Multilaminado 0,	Lote/Item: /116 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat: 442384 - EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL:PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO:C/ FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, GRAMATURA / ESPESSURA:CERCA DE 60 G/M2, APRESENTAÇÃO:ROLO, COMPONENTES ADICIONAIS:TERMOSELANTE, TAMANHO:CERCA DE 20 CM, COMPONENTES:C/ INDICADOR QUÍMICO, TIPO USO:USO ÚNICO	Quantidade: 140 Unidade: Rolo 100,00 M UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.543.792/0001-65 * VENCEDOR *	BARRETO FERRAZ MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI	R\$ 84,79

Descrição: Embalagem p, esterilização, material: papel grau cirúrgico, composição: c, filme polímero multilaminado, gramatura , espessura: cerca de 60 g,m2, apresentação: rolo, componentes adicionais: termosselante, tamanho: cerca de 20 cm, componentes: c, indicador químico, tipo uso: uso único

Item 104: Embalagem p/ esterilização, material papel grau cirúrgico, composição filme polímero multilaminado, gramatura / espessura cerca de 60, apresentação envelope, componentes adicionais termosselante, tamanho cerca de 10 x 60, componentes c/ indicador químico.

Preço Estimado: R\$ 48,44 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 48,44

Quantidade	Descrição	Observação
30 Rolos	Embalagem p/ esterilização, material papel grau cirúrgico, composição c/ filme polímero multilaminado, gramatura / espessura cerca de 60, apresentação envelope, componentes adicionais termosselante, tamanho cerca de 10 x 60, componentes c/ indicador químico, tipo uso único.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 56,99

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Hospital Naval de Belém	Data: 26/11/2021 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Objeto: Eventual aquisição de material médico hospitalar para HNBe.	Identificação: NºPregão:42021 / UASG:784700
Descrição: Embalagem p, esterilização - Material: Papel Grau Cirúrgico 0, Componentes: C/ Indicador Químico 0, Componentes Adicionais: Termosselante 0, Gramatura / Espessura: Cerca De 60 NaN, Tamanho: Cerca De 10 X 30 NaN, Apresentação: Envelope 0, Tipo Uso: Uso Único 0, Composição: C/ Filme Polímero Multilaminado 0,	Lote/Item: /216 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat: 442490 - EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL:PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO:C/ FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, GRAMATURA / ESPESSURA:CERCA DE 60 G/M2, APRESENTAÇÃO:ENVELOPE, COMPONENTES ADICIONAIS:TERMOSELANTE, TAMANHO:CERCA DE 10 X 30 CM, COMPONENTES:C/ INDICADOR QUÍMICO, TIPO USO:USO ÚNICO	Quantidade: 300 Unidade: Rolo 100,00 M UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.399.246/0001-40 * VENCEDOR *	GUILBER FARMACEUTICA COMERCIO LTDA	R\$ 56,99

Descrição: PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS C/ INDICADOR QUÍMICO, LARGURA 10, COMPRIMENTO 100, APLICAÇÃO EMBALAR MATERIAL PARA ESTERILIZAÇÃO

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 47,00

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO	Data: 14/09/2021 09:10
Objeto: Registro de Preços para aquisição de material médico cirúrgico, para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Embalagem p, esterilização - Embalagem p, esterilização, material: papel grau cirúrgico, composição: c, filme polímero multilaminado, gramatura , espessura: cerca de 60 g,m2, apresentação: envelope, componentes adicionais: termoselante, tamanho: cerca de 10 x 60 cm, componentes: c, indicador químico, tipo uso: uso único	Identificação: N°Pregão:892021 / UASG:926321
	Lote/Item: /23
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 01/10/2021 15:21
CatMat: 442489 - EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL:PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO:C/ FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, GRAMATURA / ESPESSURA:CERCA DE 60 G/M2, APRESENTAÇÃO:ENVELOPE, COMPONENTES ADICIONAIS:TERMOSELANTE, TAMANHO:CERCA DE 10 X 60 CM, COMPONENTES:C/ INDICADOR QUÍMICO, TIPO USO:USO ÚNICO	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.020
	Unidade: Rolo 100,00 M
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.738.593/0001-04 * VENCEDOR *	MC EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E SERVICOS LTDA	R\$ 47,00

Descrição: Embalagem p, esterilização, material: papel grau cirúrgico, composição: c, filme polímero multilaminado, gramatura , espessura: cerca de 60 g,m2, apresentação: envelope, componentes adicionais: termoselante, tamanho: cerca de 10 x 60 cm, componentes: c, indicador químico, tipo uso: uso único.

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 41,34

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMEIRO DE MAIO	Data: 10/09/2021 09:00
Objeto: Aquisição de material médico hospitalar e ambulatorial para suprir as necessidades dos atendimentos no Hospital Municipal e nas Unidades Básicas de Saúde do município de primeiro de Maio-PR..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Embalagem p, esterilização - Embalagem p, esterilização, material: papel grau cirúrgico, composição: c, filme polímero multilaminado, gramatura , espessura: cerca de 60 g,m2, apresentação: envelope, componentes adicionais: termoselante, tamanho: cerca de 10 x 50 cm, componentes: c, indicador químico, tipo uso: uso único	Identificação: N°Pregão:692021 / UASG:987789
	Lote/Item: /61
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat: 442383 - EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL:PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO:C/ FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, GRAMATURA / ESPESSURA:CERCA DE 60 G/M2, APRESENTAÇÃO:ENVELOPE, COMPONENTES ADICIONAIS:TERMOSELANTE, TAMANHO:CERCA DE 10 X 50 CM, COMPONENTES:C/ INDICADOR QUÍMICO, TIPO USO:USO ÚNICO	Quantidade: 40
	Unidade: Rolo 100,00 M
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.105.456/0001-72 * VENCEDOR *	MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS - EIRELI	R\$ 41,34

Descrição: Papel grau cirúrgico, nas seguintes especificações mínimas: dimensões (lxc) 0,10m x 100mts; gramatura do papel 60g/m²; composto por filme bialaminado azul, (gramatura 54g/m²) de poliéster e Polipropileno; para processo de esterilização; óxido de etileno e auto clave a vapor; livre de rasgos; dobras ou variações de espessura; porosidade controlada; livre de cargas minerais e branqueador optico; Alta barreira microbiana; eficiência de barreira bacteriana; eficiência a de barreira viral, produto deverá atender a norma nbr 14990-2 / 14990-0; produto com registro na ANVISA.MARCA:POLLITEX



Item 105: Embalagem p/ esterilização, material papel grau cirúrgico, composição c/ filme polímero multilaminado, gramatura / espessura cerca de 60, apresentação rolo, componentes adicionais termosselante, tamanho cerca de 15, componentes c/ indicador químico.

Preço Estimado: R\$ 61,44 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 61,44

Quantidade	Descrição	Observação
50 Rolos	Embalagem p/ esterilização, material papel grau cirúrgico, composição c/ filme polímero multilaminado, gramatura / espessura cerca de 60, apresentação rolo, componentes adicionais termosselante, tamanho cerca de 15, componentes c/ indicador químico, tipo uso único.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 67,00

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE PRANCHITA - PMP/PR	Data: 17/12/2021 09:00	
Objeto: Aquisição de materiais de consumo único para serviço de odontologia para estabelecimentos de saúde, do Município de Ampére/PR.	Modalidade: Pregão Eletrônico	
Descrição: Embalagem P/ Esterilização - Embalagem P/ Esterilização Material: Papel Grau Cirúrgico , Componentes: C/ Indicador Químico , Componentes Adicionais: Termosselante , Gramatura / Espessura: Cerca De 60 G/M2, Tamanho: Cerca De 15 CM, Apresentação: Rolo , Tipo Uso: Uso Único , Composição: C/ Filme Polímero Multilaminado	SRP: NÃO	
CatMat: 443438 - EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL:PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO:C/ FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, GRAMATURA / ESPESSURA:CERCA DE 60 G/M2, APRESENTAÇÃO:ROLO, COMPONENTES ADICIONAIS:TERMOSELANTE, TAMANHO:CERCA DE 15 CM, COMPONENTES:C/ INDICADOR QUÍMICO, TIPO USO:USO ÚNICO	Identificação: N°Pregão:362021 / UASG:454300	
	Lote/Item: /16	
	Ata: Link Ata	
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
	Quantidade: 10	
	Unidade: Rolo 100 M	
	UF: PR	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.635.445/0001-34 * VENCEDOR *	VALE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 67,00
Descrição: PAPEL GRAU 15X100M		

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 68,33

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE Centro de Formação de Professores	Data: 01/12/2021 10:00	
Objeto: Aquisição de material de consumo.	Modalidade: Pregão Eletrônico	
Descrição: Embalagem P/ Esterilização - Embalagem P/ Esterilização Material: Papel Grau Cirúrgico , Componentes: C/ Indicador Químico , Componentes Adicionais: Termosselante , Gramatura / Espessura: Cerca De 60 G/M2, Tamanho: Cerca De 15 CM, Apresentação: Rolo , Tipo Uso: Uso Único , Composição: C/ Filme Polímero Multilaminado ,	SRP: NÃO	
CatMat: 443438 - EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL:PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO:C/ FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, GRAMATURA / ESPESSURA:CERCA DE 60 G/M2, APRESENTAÇÃO:ROLO, COMPONENTES ADICIONAIS:TERMOSELANTE, TAMANHO:CERCA DE 15 CM, COMPONENTES:C/ INDICADOR QUÍMICO, TIPO USO:USO ÚNICO	Identificação: N°Pregão:12021 / UASG:158197	
	Lote/Item: /278	
	Ata: Link Ata	
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
	Quantidade: 6	
	Unidade: Rolo 100 M	
	UF: PB	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.341.162/0001-14 * VENCEDOR *	MEGA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 68,33

Descrição: Embalagem p/ esterilização, material papel grau cirúrgico, composição c/ filme polímero multilaminado, gramatura / espessura cerca de 60, apresentação rolo, componentes adicionais termosselante, tamanho cerca de 15, componentes c/ indicador químico, tipo uso único embalagem 100 metros

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 49,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP	Data: 10/11/2021 09:00
Objeto: Registro de preços de material hospitalar..	Modalidade: Pregão Eletrônico



Descrição: Embalagem P/ Esterilização - Embalagem P/ Esterilização Material: Papel Grau Cirúrgico, Composição: C/ Filme Polímero Multilaminado, Gramatura / Espessura: Cerca De 60, Apresentação: Rolo, Componentes Adicionais: Termoselante, Tamanho: Cerca De 15, Componentes: C/ Indicador Químico, Tipo Uso: Uso Único,

CatMat: 443438 - EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL:PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO:C/ FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, GRAMATURA / ESPESSURA:CERCA DE 60 G/M2, APRESENTAÇÃO:ROLO, COMPONENTES ADICIONAIS:TERMOSELANTE, TAMANHO:CERCA DE 15 CM, COMPONENTES:C/ INDICADOR QUÍMICO, TIPO USO:USO ÚNICO

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:1282021 / UASG:986835

Lote/Item: /20

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 19/11/2021 13:04

Homologação: 19/11/2021 14:11

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Rolo 100 M

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
55.634.901/0001-27	PRODUMED - SERVICOS,INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	R\$ 49,00
* VENCEDOR *		

Descrição: EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE MEDINDO 150 MM X 100 METROS. DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME LAMINADO DE POLIÉSTER COM POLIPROPILENO TUBULAR, COM BLOQUEIO BACTERICIDA EM TORNO DE 96% COM POROSIDADE E RESISTÊNCIA CONTROLADA, COM NUMERO DE LOTE IMPRESSO EM TODA A SUA EXTENSÃO, COM INDICADORES QUÍMICOS QUE MUDAM DE COR APOS O CONTATO COM AGENTE ESTERILIZANTE, D EFINIDOS PELA NORMA TÉCNICA DA ABNT Marca: Produmed Fabricante: Produmed

Item 106: Embalagem p/ esterilização, material papel grau cirúrgico, composição c/ filme polímero multilaminado, gramatura / espessura cerca de 60, apresentação envelope, autosselante, tamanho cerca de 100 x 200, componentes indicador químico.

Preço Estimado: R\$ 64,22 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 64,22

Quantidade	Descrição	Observação
50 Rolos	Embalagem p/ esterilização, material papel grau cirúrgico, composição c/ filme polímero multilaminado, gramatura / espessura rca de 60, apresentação envelope, componentes adicionais autosselante, tamanho cerca de 100 x 200, componentes c/ indicador químico, tipo uso único.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 83,77

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JOINVILLE

Data: 10/12/2021 08:30

Objeto: Aquisição de insumos para uso na Central de Materiais e Esterilização para atender as necessidades da Secretaria Municipal da Saúde e do Hospital Municipal São José?..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Embalagem p, esterilização - Embalagem p, esterilização, material: papel grau cirúrgico, composição: c, filme polímero multilaminado, gramatura , espessura: cerca de 60 g,m2, apresentação: envelope, componentes adicionais: autosselante, tamanho: cerca de 100 x 200 cm, componentes: c, indicador químico, tipo uso: uso único

Identificação: NºPregão:3342021 / UASG:453230

Lote/Item: /35

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 442531 - EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL:PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO:C/ FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, GRAMATURA / ESPESSURA:CERCA DE 60 G/M2, APRESENTAÇÃO:ENVELOPE, COMPONENTES ADICIONAIS:AUTOSSELANTE, TAMANHO:CERCA DE 100 X 200 CM, COMPONENTES:C/ INDICADOR QUÍMICO, TIPO USO:USO ÚNICO

Quantidade: 250

Unidade: Rolo 100,00 M

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.531.725/0001-20	SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 83,77
* VENCEDOR *		

Descrição: 21985 - PAPEL GRAU CIRÚRGICO 200MM X100 METROS PARA VAPOR E FORMALDEÍDOPAPEL FEITO EM POLIÉSTER XPOLIPROPILENO, COM INDICADORESQUÍMICOS PARA VAPOR E FORMALDEÍDO.GRAMATURA DO PAPEL GRAU CIRÚRGICO60G/M² A 80G/M², FILME PLÁSTICOLAMINADO DE NO MÍNIMO 54G/M² COMFÁCIL VISUALIZAÇÃO DO MATERIAL. DEVECONTER O NÚMERO DO LOTE, DATA DEFABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE,REGISTRO DA ANVISA E RESPONSÁVELTÉCNICO.

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 64,99



Relatório gerado no dia 11/04/2022 09:17:17 (IP: 2804:14d:a083:8b29:b445:5d04:5040:81d2)
 Código Validação: 42dagwrou9lm%2fBD3O0eDghVambNKgfmul0F%2byCHag0%2faxfJfllEtOQu14HQF2NtNRjHyYnH2K%2bs%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=42dagwrou9lm%252fBD3O0eDghVambNKgfmul0F%252byCHag0%252faxfJfllEtOQu14HQF2NtNRjHyYnH2K%252bs%253d)
 token=42dagwrou9lm%252fBD3O0eDghVambNKgfmul0F%252byCHag0%252faxfJfllEtOQu14HQF2NtNRjHyYnH2K%252bs%253d

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BORBA	Data: 30/09/2021 10:00
Objeto: Aquisição de Insumos e Produtos para Saúde (Químico-Cirúrgico).	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Embalagem p, esterilização - Embalagem p, esterilização, material: papel grau cirúrgico, composição: c, filme polímero multilaminado, gramatura , espessura: cerca de 60 g,m2, apresentação: envelope, componentes adicionais: autosselante, tamanho: cerca de 100 x 200 cm, componentes: c, indicador químico, tipo uso: uso único	SRP: SIM
CatMat: 442531 - EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL:PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO:C/ FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, GRAMATURA / ESPESSURA:CERCA DE 60 G/M2, APRESENTAÇÃO:ENVELOPE, COMPONENTES ADICIONAIS:AUTOSSELANTE, TAMANHO:CERCA DE 100 X 200 CM, COMPONENTES:C/ INDICADOR QUÍMICO, TIPO USO:USO ÚNICO	Identificação: N°Pregão:292021 / UASG:980217
	Lote/Item: /114
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 18/10/2021 17:14
	Homologação: 21/10/2021 13:00
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 500
	Unidade: Rolo 100,00 M
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.613.884/0001-73	R. M. NAVECA	R\$ 64,99
* VENCEDOR *		

Descrição: Embalagem p, esterilização, material: papel grau cirúrgico, composição: c, filme polímero multilaminado, gramatura , espessura: cerca de 60 g,m2, apresentação: envelope, componentes adicionais: autosselante, tamanho: cerca de 100 x 200 cm, componentes: c, indicador químico, tipo uso: uso único. (180 mmx100m)

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 43,90

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM	Data: 02/09/2021 09:00
Objeto: Aquisição de Material Técnico Categoria Central de Material Esterilizado..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Embalagem p, esterilização - Embalagem p, esterilização, material: papel grau cirúrgico, composição: c, filme polímero multilaminado, gramatura , espessura: cerca de 60 g,m2, apresentação: envelope, componentes adicionais: autosselante, tamanho: cerca de 100 x 200 cm, componentes: c, indicador químico, tipo uso: uso único	SRP: SIM
CatMat: 442531 - EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL:PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO:C/ FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, GRAMATURA / ESPESSURA:CERCA DE 60 G/M2, APRESENTAÇÃO:ENVELOPE, COMPONENTES ADICIONAIS:AUTOSSELANTE, TAMANHO:CERCA DE 100 X 200 CM, COMPONENTES:C/ INDICADOR QUÍMICO, TIPO USO:USO ÚNICO	Identificação: N°Pregão:472021 / UASG:925387
	Lote/Item: /8
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 7.200
	Unidade: Rolo 100,00 M
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.949.905/0001-63	F CARDOSO E CIA LTDA	R\$ 43,90
* VENCEDOR *		

Descrição: PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME LAMINADO (POLIÉSTER/POLIPROPILENO): em bobinas, para esterilização em autoclave a vapor ou óxido de etile no; Permeável ao vapor e ao ar, impermeável a microorganismo, resistentes ao calor; A alta transparência do filme; selagem tripla multilinear; com indicadores químicos que mudam de cor após o processo de esterilização; REGISTRO DA ANVISA. ROLO DE 100 MM X 100 METROS ANVISA: ISENTA

Item 107: Agulha coleta sangue à vácuo, material aço inoxidável siliconizado, dimensão 21 g x 1 1/4', tipo ponta bisel curto trifacetado, tipo conexão conector luer lock em plástico, tipo fixação protetor plástico, uso estéril, descartável, embalagem individual.

Preço Estimado: R\$ 0,28 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,28

Quantidade	Descrição	Observação
10.000 Unidades	Agulha coleta sangue à vácuo, material aço inoxidável siliconizado, dimensão 21 g x 1 1/4', tipo ponta bisel curto trifacetado, tipo conexão conector luer lock em plástico, tipo fixação protetor plástico, uso estéril, descartável, embalagem individual.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 0,24

Data: 28/01/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico



Relatório gerado no dia 11/04/2022 09:17:17 (IP: 2804:14d:a083:8b29:b445:5d04:5040:81d2)
 Código Validação: 42dagwrou9lm%2fBD3O0eDghVambNKgfmul0F%2byCHag0%2faxfJfllEtOQu14HQF2NtNRjHyYnH2K%2bs%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=42dagwrou9lm%252fBD3O0eDghVambNKgfmul0F%252byCHag0%252faxfJfllEtOQu14HQF2NtNRjHyYnH2K%252bs%253d)
 token=42dagwrou9lm%252fBD3O0eDghVambNKgfmul0F%252byCHag0%252faxfJfllEtOQu14HQF2NtNRjHyYnH2K%252bs%253d

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO
9ª REGIÃO MILITAR
Hospital Militar de Área de Campo Grande

Objeto: Aquisição parcelada de Material Laboratorial..

Descrição: **Agulha Coleta Sangue À Vácuo** - Agulha Coleta Sangue À Vácuo Material: Aço Inoxidável Siliconizado , Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual , Dimensão: 21 G X 1 1/4" , Característica Adicional: Com Sistema Segurança Segundo Nr/32 , Tipo Ponta: Bisel Curto Trifacetado , Tipo Conexão: Conector Luer Lock Em Plástico , Tipo Fixação: Protetor Plástico ,

CatMat: 397583 - AGULHA COLETA SANGUE À VÁCUO, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO:21 G X 1 1/4", TIPO PONTA:BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO:CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO:PROTETOR PLÁSTICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:742021 / UASG:160143

Lote/Item: /144

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30.000

Unidade: Unidade

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.352.354/0001-02 * VENCEDOR *	GC LAB DIAGNOSTICOS LTDA	R\$ 0,24

Descrição: Agulha Coleta Sangue À Vácuo Material: Aço Inoxidável Siliconizado , Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual , Dimensão: 21 G X 1 1/4" , Característica Adicional: Com Sistema Segurança Segundo Nr/32 , Tipo Ponta: Bisel Curto Trifacetado , Tipo Conexão: Conector Luer Lock Em Plástico , Tipo Fixação: Protetor Plástico ,

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 0,18

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Sul
5ª Região Militar
Hospital de Guarnição de Florianópolis

Objeto: Aquisição de material e reagentes de consumo para o laboratório de análise e clínicas do Hospital de Guarnição de Florianópolis..

Descrição: **Agulha Coleta Sangue À Vácuo** - Agulha Coleta Sangue À Vácuo Material: Aço Inoxidável Siliconizado , Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual , Dimensão: 21 G X 1 1/4" , Característica Adicional: Com Sistema Segurança Segundo Nr/32 , Tipo Ponta: Bisel Curto Trifacetado , Tipo Conexão: Conector Luer Lock Em Plástico , Tipo Fixação: Protetor Plástico ,

CatMat: 397583 - AGULHA COLETA SANGUE À VÁCUO, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO:21 G X 1 1/4", TIPO PONTA:BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO:CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO:PROTETOR PLÁSTICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL

Data: 16/12/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:312021 / UASG:160445

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 7.000

Unidade: Unidade

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.627.453/0001-85 * VENCEDOR *	A C L ASSISTÊNCIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA LABORATÓRIOS LTDA	R\$ 0,18

Descrição: Agulha múltipla para coleta de sangue a vácuo 21G x 1 (25x0,7mm), de aço inoxidável siliconizado, bisel curto trifacetado, com conexão luer lock e m plástico para fixação no protetor plástico, esterilizado por óxido de etileno, embalada individualmente, com sistema de segurança segundo NR 32. Valor unitário referente a cada agulha, iremos entregar de forma proporcional em embalagem original do fornecedor com 100 agulhas . REGISTRO ANVISA: ISENTA. A EM PRESA DECLARA ESTAR DE ACORDO COM O PROPOSTO EM EDITAL

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 0,42

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede
Hospital Universitário Ana Bezerra

Data: 02/12/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:172021 / UASG:155014



Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais químicos e laboratoriais, com comodato de equipamentos, para atender a demanda do HUAB pelo período de 12 meses..

Descrição: **Agulha Coleta Sangue À Vácuo** - Agulha Coleta Sangue À Vácuo Material: Aço Inoxidável Siliconizado, Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual, Dimensão: 21 G X 1 1/4", Característica Adicional: Com Sistema Segurança Segundo Nr/32, Tipo Ponta: Bisel Curto Trifacetado, Tipo Conexão: Conector Luer Lock Em Plástico, Tipo Fixação: Protetor Plástico,

CatMat: 397583 - AGULHA COLETA SANGUE À VÁCUO, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO:21 G X 1 1/4", TIPO PONTA:BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO:CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO:PROTECTOR PLÁSTICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.000

Unidade: Unidade

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.274.126/0001-17 * VENCEDOR *	D OXXI NORDESTE LTDA	R\$ 0,42

Descrição: AGULHA DESC. MULT. P/COL. A VACUO 25X8MM (21G) MARCA: VACUPLAST REGISTRO MS: 10379860078

Item 108: Tubo para coleta de amostra biológica, material plástico, volume 2, componentes com edta-k3, uso microcoleta de sangue, característica adicional à vácuo, esterilidade estéril, descartável.

Preço Estimado: R\$ 0,73 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,73

Quantidade	Descrição	Observação
10.000 Unidades	Tubo para coleta de amostra biológica, material plástico, volume 2, componentes com edta-k3, uso microcoleta de sangue, característica adicional à vácuo, esterilidade estéril, descartável.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 0,60

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO RIO ABAIXO

Data: 13/01/2022 09:00

Objeto: Aquisição de materiais laboratório para atender as necessidades do Laboratório de Análises Clínicas do Pronto Atendimento da Prefeitura de São Gonçalo do Rio Abaixo,.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: **Tubo Para Coleta De Amostra Biológica** - Tubo Para Coleta De Amostra Biológica Material: Plástico , Componentes: Com Edta-K3 , Uso: Microcoleta De Sangue , Característica Adicional: À Vácuo , Volume: 2 ML, Esterilidade: Estéril, Descartável

Identificação: N°Pregão:1352021 / UASG:985237

Lote/Item: 1/3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.188.783/0001-07 * VENCEDOR *	PROCIR PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 0,60

Descrição: Tubo de plástico para coleta de sangue à vácuo c/EDTA K3, capacidade 2mL(±0,2ml) com tampa roxa.

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 1,05

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede
Hospital Universitário de Brasília

Data: 11/01/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de insumos gerais de laboratório de análises clínicas para abastecimento do Hospital Universitário de Brasília - HUB, referente ao pregão 104/2021..

Identificação: N°Pregão:1042021 / UASG:155009

Lote/Item: 5/62

Ata: [Link Ata](#)



Descrição: **Tubo para coleta de amostra biológica** - Material: Plástico 0, Componentes: Com Edta-K3 0, Uso: Microcoleta De Sangue 0, Característica Adicional: À Vácuo 0, Volume: 2 NaN, Esterilidade: Estéril, Descartável 0,
CatMat: **375901** - TUBO PARA COLETA DE AMOSTRA BIOLÓGICA, MATERIAL:PLÁSTICO, VOLUME:2 ML, COMPONENTES:COM EDTA-K3, USO:MICROCOLETA DE SANGUE, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:À VÁCUO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 40.000
Unidade: Unidade
UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.740.696/0001-92 * VENCEDOR *	PMH PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 1,05

Descrição: TUBO DESCARTÁVEL PEDIATRICO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO COM ANTICOAGULANTE EDTA K2 SÓDICO E/OU EDTA K3 SÓDICO, INQUEBRÁVEL, TAMPA PLASTICA PROTETORA TOTAL, CAPACIDADE DE 1 A 3 ML, MEDINDO 13 X 75MM, ETIQUETA PARA IDENTIFICAÇÃO DO PACIENTE, COM INFORMAÇÃO DE PROCEDÊNCIA, TIPO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE E LOTE. REGISTRO ANVISA: 80638720049

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 0,53

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Centro de Intendencia da Marinha em Rio Grande

Data: 25/11/2021 09:10
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:292021 / UASG:785810
Lote/Item: /93
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1.000
Unidade: Unidade
UF: RS

Objeto: Aquisição de material laboratorial para uso do Departamento de Farmácia e Laboratório da Policlínica Naval de Rio Grande (PNRG), conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, inclusive as encaminhadas pelos órgãos e entidades participantes (quando for o caso), estabelecidas neste instrumento..

Descrição: **Tubo para coleta de amostra biológica** - Tubo para coleta de amostra biológica, material: plástico, volume: 2 ml, componentes: com edta-k3, uso: microcoleta de sangue, característica adicional: à vácuo, esterilidade: estéril, descartável

CatMat: **375901** - TUBO PARA COLETA DE AMOSTRA BIOLÓGICA, MATERIAL:PLÁSTICO, VOLUME:2 ML, COMPONENTES:COM EDTA-K3, USO:MICROCOLETA DE SANGUE, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:À VÁCUO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.804.690/0001-46 * VENCEDOR *	GABRIEL LEITZKE GOTUZZO	R\$ 0,53

Descrição: TUBO LABORATÓRIO, MATERIAL PLÁSTICO, COR TAMPA ROXA, CAPACIDADE APROXIMADA DE 2 ML, UTILIZAÇÃO DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EDTA K3, TAMPA DE BORRACHA SILICONIZADA, APLICAÇÃO COLETA DE SANGUE, ESTÉRIL, INCOLOR, UNIDADE. OBSERVAÇÃO EMBALAGEM DE EMBARQUE CX C/ 100 TUBOS

Item 109: Tubo para coleta de amostra biológica, material plástico, volume 4, componentes com ativador de coágulo, uso coleta de sangue, característica adicional à vácuo, esterilidade estéril, descartável.

Preço Estimado: R\$ 0,59 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,59

Quantidade	Descrição	Observação
10.002 Unidades	Tubo para coleta de amostra biológica, material plástico, volume 4, componentes com ativador de coágulo, uso coleta de sangue, característica adicional à vácuo, esterilidade estéril, descartável.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 0,65

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
Escola Preparatória de Cadetes do Ar

Data: 26/01/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:782021 / UASG:120025
Lote/Item: /11
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de material de consumo laboratorial para suprir as necessidades da Subseção de Análises Clínicas do Esquadrão de Saúde de Barbacena (ES-BQ), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..



Descrição: **Tubo Para Coleta De Amostra Biológica** - Tubo Para Coleta De Amostra Biológica Material: Plástico , Componentes: Com Ativador De Coágulo E Gel Separador , Uso: Coleta De Sangue , Característica Adicional: À Vácuo , Volume: 4 ML, Esterilidade: Estéril, Descartável

CatMat: 372352 - TUBO PARA COLETA DE AMOSTRA BIOLÓGICA, MATERIAL:PLÁSTICO, VOLUME:4 ML, COMPONENTES:COM ATIVADOR DE COÁGULO E GEL SEPARADOR, USO:COLETA DE SANGUE, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:À VÁCUO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL

Quantidade: 5.000
Unidade: Unidade
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.086.552/0001-15 * VENCEDOR *	BIOPLASMA PRODUTOS PARA LABORATORIOS E CORRELATOS LTDA	R\$ 0,65

Descrição: Registro M.S.: 10033430470 TUBO PARA COLETA DE AMOSTRA BIOLÓGICA, MATERIAL PLÁSTICO, VOLUME DE 8 ML, COMPONENTES COM ATIVA DOR DE COÁGULO E GEL SEPARADOR, USO COLETA DE SANGUE A VÁCUO, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL Marca: BD Fabricante: BD

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 0,72

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PAUDALHO
Objeto: Aquisição de Material para Uso em Laboratório de Análise Clínica, destinados para Abastecimento do Laboratório Municipal de Paudalho/PE.
Descrição: **Tubo Para Coleta De Amostra Biológica** - Tubo Para Coleta De Amostra Biológica Material: Plástico , Volume: 4 ML, Componentes: Com Ativador De Coágulo E Gel Separador , Uso: Coleta De Sangue , Característica Adicional: À Vácuo , Esterilidade: Estéril, Descartável
CatMat: 372352 - TUBO PARA COLETA DE AMOSTRA BIOLÓGICA, MATERIAL:PLÁSTICO, VOLUME:4 ML, COMPONENTES:COM ATIVADOR DE COÁGULO E GEL SEPARADOR, USO:COLETA DE SANGUE, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:À VÁCUO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL

Data: 17/01/2022 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:462406
Lote/Item: /10
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 17/01/2022 17:20
Homologação: 18/01/2022 12:13
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 50.000
Unidade: Unidade
UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.157.752/0001-10 * VENCEDOR *	CB MEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 0,72

Descrição: TUBO PARA COLETA DE AMOSTRA BIOLÓGICA, MATERIAL: PLÁSTICO, VOLUME: 4 ML, COMPONENTES: COM ATIVADOR DE COÁGULO E GEL SEPARADOR, USO: COLETA DE SANGUE, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: À VÁCUO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 0,40

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal da Bahia
Complexo Hospitalar e de Saúde da UFBA
Objeto: Registro de Preços - 110/2021 - para eventual Aquisição INSUMOS PARA REALIZAÇÃO DE TESTES RÁPIDOS DE BANCADA, para atender as necessidades do HOSPITAL ANA NERY, e unidades integrantes do Complexo Hospitalar e de Saúde/UFBA. Informações gerais: Senhores licitantes, ocorrendo divergência entre a descrição do produto constante no código SIASG (CATMAT) e no Termo de Referência (Anexo I), prevalecerá a descrição deste último, a fim de tornar mais ágil a fase de habilitação..
Descrição: **Tubo Para Coleta De Amostra Biológica** - Tubo Para Coleta De Amostra Biológica Material: Plástico , Componentes: Com Ativador De Coágulo , Uso: Coleta De Sangue , Característica Adicional: À Vácuo , Volume: 4 ML, Esterilidade: Estéril, Descartável ,
CatMat: 433745 - TUBO PARA COLETA DE AMOSTRA BIOLÓGICA, MATERIAL:PLÁSTICO, VOLUME:4 ML, COMPONENTES:COM ATIVADOR DE COÁGULO, USO:COLETA DE SANGUE, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:À VÁCUO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL

Data: 06/01/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:1102021 / UASG:150247
Lote/Item: /67
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 12.000
Unidade: Unidade
UF: BA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
71.957.310/0001-47 * VENCEDOR *	GREINER BIO-ONE BRASIL PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 0,40

Descrição: 454092BR - TUBO-SOROLOGIA 4.0ML 13X75MM Tubo para coleta de sangue a vácuo com sistema de segurança, em PET, tamanho 13 x 75mm, estéril, descartável, incolor, com ativador de coágulo, volume 4.0ml, com tampa de borracha siliconizada e capa protetora na cor vermelha. Embalagem comercial: 100 unidades = 2 racks com 50 tubos. Fabricante: Greiner Bio-one Marca: Vacuette Registro no MS: 10290310034 Validade do registro: Vigente Procedência: Brasil Validade do material: 12 meses a partir da data de fabricação.

Item 110: Tubo para coleta de amostra biológica, material plástico, volume 4, componentes com fluoreto de sódio e edta, uso coleta de sangue, característica adicional à vácuo, esterilidade estéril, descartável.

Preço Estimado: R\$ 0,54 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,54

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	Tubo para coleta de amostra biológica, material plástico, volume 4, componentes com fluoreto de sódio e edta, uso coleta de sangue, característica adicional à vácuo, esterilidade estéril, descartável.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 0,42

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO

9ª REGIÃO MILITAR

Hospital Militar de Área de Campo Grande

Objeto: Aquisição parcelada de Material Laboratorial..

Descrição: Tubo Para Coleta De Amostra Biológica - Tubo Para Coleta De Amostra

Biológica Material: Plástico , Componentes: Com Fluoreto De Sódio E Edta , Uso:

Coleta De Sangue , Característica Adicional: À Vácuo , Volume: 4 ML, Esterilidade:

Estéril, Descartável ,

CatMat: 386980 - TUBO PARA COLETA DE AMOSTRA BIOLÓGICA, MATERIAL:PLÁSTICO, VOLUME:4 ML, COMPONENTES:COM FLUORETO DE SÓDIO E EDTA, USO:COLETA DE SANGUE, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:À VÁCUO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL

Data: 28/01/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:742021 / UASG:160143

Lote/Item: /14

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.000

Unidade: Unidade

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.415.600/0001-62 * VENCEDOR *	INGALAB EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS LTDA	R\$ 0,42

Descrição: Tubo com fluoreto de sódio para coleta a vácuo

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 0,64

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO RIO ABAIXO

Objeto: Aquisição de materiais laboratório para atender as necessidades do Laboratório de Análises Clínicas do Pronto Atendimento da Prefeitura de São Gonçalo do Rio Abaixo,.

Descrição: Tubo para coleta de amostra biológica - Tubo Para Coleta De Amostra

Biológica Material: Plástico , Volume: 4 ML, Componentes: Com Fluoreto De Sódio

E Edta , Uso: Coleta De Sangue , Característica Adicional: À Vácuo , Esterilidade:

Estéril, Descartável

Data: 13/01/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:1352021 / UASG:985237

Lote/Item: 1/5

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.188.783/0001-07 * VENCEDOR *	PROCIR PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 0,64



Descrição: Tubo de plástico para coleta de sangue à vácuo c/Fluoreto de Sódio(NaF) e EDTA-K3;capacidade 4,5mL (± 1,0 mL)com tampa cinza.

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 0,56

Órgão:	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO	Data:	22/12/2021 09:00
	Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede	Modalidade:	Pregão Eletrônico
	Hospital Universitário Onofre Lopes	SRP:	SIM
Objeto:	Material Laboratorial para utilização na Unidade de Laboratório de Análises Clínicas (Parte II)??..	Identificação:	NºPregão:872021 / UASG:155013
Descrição:	Tubo Para Coleta De Amostra Biológica - Tubo Para Coleta De Amostra Biológica Material: Plástico , Componentes: Com Fluoreto De Sódio E Edta , Uso: Coleta De Sangue , Característica Adicional: À Vácuo , Volume: 4 ML, Esterilidade: Estéril, Descartável	Lote/Item:	/23
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat:	386980 - TUBO PARA COLETA DE AMOSTRA BIOLÓGICA, MATERIAL:PLÁSTICO, VOLUME:4 ML, COMPONENTES:COM FLUORETO DE SÓDIO E EDTA, USO:COLETA DE SANGUE, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:À VÁCUO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	Quantidade:	23.000
		Unidade:	Unidade
		UF:	RN

18.224.182/0001-40	HOSPMED COMERCIO EIRELI	R\$ 0,56
* VENCEDOR *		

Descrição: TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO COM FLUORETO DE SÓDIO/EDTA - TAMPA CINZA - 4ML COM TAMPA NA COR CINZA, PARA COLETA A VÁCUO, TAMANHO 13X75mm, TRANSPARENTE, EM MATERIAL PLÁSTICO. ESTÉRIL E DESCARTÁVEL. CONTENDO ANTICOAGULANTE FLUORETO DE SÓDIO E EDTA. COM CAPACIDADE PARA 4mL. CATMAT: 386980. RMS: 81140320019 MARCA: NEOVACCUMI MODELO: SVP400A3I

Item 111: Tesoura, material aço inoxidável, comprimento 14, tipo ponta reta com vídea, tipo mayo.

Preço Estimado: R\$ 26,87 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,87

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	Tesoura, material aço inoxidável, comprimento 14, tipo ponta reta com vídea, tipo mayo.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 35,00

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIÚBA	Data:	22/11/2021 09:00
Objeto:	Seleção de melhor proposta para Registro de Preços visando futuras e eventuais aquisições de materiais médico hospitalar, odontológico e medicamentos em gerais para a Secretaria de Saúde do Município de Guaiúba/CE.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Tesoura instrumental - Tesoura Instrumental Modelo 1: Mayo, Tipo Ponta: Ponta Reta, Característica Ponta: C/ Vídea, Haste: Haste Reta, Comprimento Total: Cerca De 14, Material: Aço Inoxidável, Esterilidade: Esterilizável,	Identificação:	NºPregão:60062021 / UASG:981251
		Lote/Item:	8/359
		Ata:	Link Ata
CatMat:	471475 - TESOURA INSTRUMENTAL, MODELO 1:MAYO, TIPO PONTA:PONTA RETA, CARACTERÍSTICA PONTA:C/ VÍDEA, HASTE:HASTE RETA, COMPRIMENTO TOTAL:CERCA DE 14 CM, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIDADE:ESTERILIZÁVEL	Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	3
		Unidade:	Unidade
		UF:	CE

13.576.534/0001-02	MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	R\$ 35,00
* VENCEDOR *		

Descrição: esoura Instrumental Modelo 1: Mayo, Tipo Ponta: Ponta Reta, Característica Ponta: C/ Vídea, Haste: Haste Reta, Comprimento Total: Cerca De 14, M aterial: Aço Inoxidável, Esterilidade: Esterilizável,



Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 23,20

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Data: 17/08/2021 09:00

Objeto: Aquisição de Instrumentais, para atender às necessidades da Coordenadoria de Serviço de Verificação de Óbitos da Secretaria Municipal de Saúde, conforme condições e especificações constantes deste Edital e seus anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Tesoura instrumental - Tesoura instrumental, modelo 1: mayo, tipo ponta: ponta reta, característica ponta: c, vídea, haste: haste reta, comprimento total: cerca de 14 cm, material: aço inoxidável, esterilidade: esterilizável

Identificação: N°Pregão:582021 / UASG:926995

Lote/Item: /16

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 471475 - TESOURA INSTRUMENTAL, MODELO 1:MAYO, TIPO PONTA:PONTA RETA, CARACTERÍSTICA PONTA:C/ VÍDEA, HASTE:HASTE RETA, COMPRIMENTO TOTAL:CERCA DE 14 CM, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIDADE:ESTERILIZÁVEL

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.043.097/0001-03	FATO IMPORTADORA E EXPORTADORA DE INSTRUMENTOS CIRURGICOS LTDA	R\$ 23,20
* VENCEDOR *		

Descrição: TESOURA AÇO INOXIDÁVEL MAYO RETA 14 CM, confeccionada em aço inoxidável AISI 14 cm, ponta reta. Fabricada de acordo com os Padrões Internacionais de Qualidade, Normas da ABNT, CE. Com registro na ANVISA

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 22,42

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Data: 20/07/2021 08:00

Comando da Aeronáutica

Modalidade: Pregão Eletrônico

Escola de Especialistas da Aeronáutica

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de materiais odontológicos (PAM2) para a Subdivisão Odontológica do Esquadrão de Saúde de Guaratinguetá (ES-GW)..

Identificação: N°Pregão:372021 / UASG:120064

Descrição: Tesoura instrumental - Tesoura instrumental, modelo 1: mayo, tipo ponta: ponta curva, característica ponta: c, vídea, haste: haste reta, comprimento total: cerca de 14 cm, material: aço inoxidável, esterilidade: esterilizável

Lote/Item: /284

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 471486 - TESOURA INSTRUMENTAL, MODELO 1:MAYO, TIPO PONTA:PONTA CURVA, CARACTERÍSTICA PONTA:C/ VÍDEA, HASTE:HASTE RETA, COMPRIMENTO TOTAL:CERCA DE 14 CM, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIDADE:ESTERILIZÁVEL

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade 0,00

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.412.925/0001-61	ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 22,42
* VENCEDOR *		

Descrição: Tesoura, material aço inoxidável, comprimento 14, tipo ponta curva, tipo mayo stille para malar, acabamento em aço escovado, gravações a laser, e especificações técnicas de fios gravadas nos cabos. Referencia similar: Duflex(CATMAT: TESOURA INSTRUMENTAL, MODELO 1: MAYO, TIPO PONTA: PONTA CURVA, CARACTERÍSTICA PONTA: C, VÍDEA, HASTE: HASTE RETA, COMPRIMENTO TOTAL: CERCA DE 14 CM, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIDADE: ESTERILIZÁVEL) Marca/modelo: 6B INVENT (sem vídea) Fabr.: 6B INVENT Prazo de validade ou garantia: Conforme Edital.

Item 112: Tesoura, material aço inoxidável, comprimento 14, tipo ponta reta, tipo metzembaum.

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	Tesoura, material aço inoxidável, comprimento 14, tipo ponta reta, tipo metzembaum.	



Item 113: Tesoura, material aço inoxidável, comprimento 14, tipo ponta curva, tipo metzembaum.		
Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)	Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00	

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	Tesoura, material aço inoxidável, comprimento 14, tipo ponta curva, tipo metzembaum.	

Item 114: Tesoura, material aço inoxidável, comprimento 13, aplicação cirúrgica, corte fio aço até 1,5mm de diâmetro, características adicionais dupla ação.		
Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)	Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00	

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	Tesoura, material aço inoxidável, comprimento 13, aplicação cirúrgica, corte fio aço até 1,5mm de diâmetro, características adicionais dupla ação.	

Item 115: Afastador cirúrgico, tipo farabeuf, material aço inoxidável, largura 1,3, comprimento 14.		
Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)	Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00	

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	Afastador cirúrgico, tipo farabeuf, material aço inoxidável, largura 1,3, comprimento 14.	

Item 116: Porta-agulha, material aço inoxidável, tipo mayo hegar, comprimento 14, características adicionais com ponta de vídeo.		
Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)	Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00	

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	Porta-agulha, material aço inoxidável, tipo mayo hegar, comprimento 14, características adicionais com ponta de vídeo.	

Item 117: Tesoura, material aço inoxidável, comprimento 12, tipo ponta reta, tipo Spencer.		
Preço Estimado: R\$ 28,86 (un)	Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,86	

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Tesoura, material aço inoxidável, comprimento 12, tipo ponta reta, tipo Spencer.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 32,18

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM		Data: 23/12/2021 14:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de e equipamentos, instrumentais e utensílios, com vista a ampliação e melhorias nos serviços da atenção básica e hospital municipal de são Domingos do Capim/PA..		Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Tesoura instrumental - Modelo 1: Spencer / Buck 0, Tipo Ponta: Ponta Reta 0, Haste: Haste Reta 0, Comprimento Total: Cerca De 12 NaN, Material: Aço Inoxidável 0, Esterilidade: Esterilizável 0,		SRP: SIM
CatMat: 471593 - TESOURA INSTRUMENTAL, MODELO 1:SPENCER / BUCK, TIPO PONTA:PONTA RETA, HASTE:HASTE RETA, COMPRIMENTO TOTAL:CERCA DE 12 CM, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIDADE:ESTERILIZÁVEL		Identificação: NºPregão:612021 / UASG:980543
		Lote/Item: /32
		Ata: Link Ata
		Adjudicação: 03/01/2022 15:27
		Homologação: 07/01/2022 09:29
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade: 64
		Unidade: Unidade
		UF: PA
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.691.632/0001-50 * VENCEDOR *	E T MARQUES EIRELI	R\$ 32,18

Descrição: TESOURA SPENCER PARA RETIRAR PONTO



Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 31,60

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA

Data: 22/11/2021 09:00

Objeto: Registro de Preços para eventual e futura aquisição de instrumentais cirúrgicos hospitalares, visando atender o Hospital Municipal Wandick Gutierrez, Hospital Municipal Dr. Afonso Neves, Unidade de Pronto Atendimento - UPA e Atenção Básica, que compõem a Secretaria Municipal de Saúde, do município de Barcarena, estado do Pará..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:772021 / UASG:980425

Lote/Item: /53

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 09/12/2021 08:30

Homologação: 14/12/2021 12:18

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 80

Unidade: Unidade 0,00

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.043.097/0001-03 * VENCEDOR *	FATO IMPORTADORA E EXPORTADORA DE INSTRUMENTOS CIRURGICOS LTDA	R\$ 31,60

Descrição: TESOURA SPENCER, COM 12 CM, PONTA RETA, PARA RETIRADA DE PONTOS DE SUTURA. CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDAVEL AISI-420

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 22,79

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO XINGU

Data: 04/10/2021 09:00

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de Matérias e Insumos Odontológicos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Santa Cruz do Xingu-MT..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:162021 / UASG:981094

Lote/Item: /14

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.857.335/0001-40 * VENCEDOR *	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 22,79

Descrição: Tesoura - tesoura cirurgica, buck reta 11cm, confeccionado em aco inox(cód.:1);

Item 118: Equipos, equipamentos de infusão, pvc flexível, comp mín 150, câmara câmara flexível filtros ar e bacteriano, gota padrão, tipo pinça regulador de fluxo, tipo injetor c/injetor lateral'y, autocicatrizante, tipo conector luer c/ tampa, esterilidade estéril.

Preço Estimado: R\$ 1,11 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,11

Quantidade	Descrição	Observação
10.000 Unidades	Equipos, tipo de equipamentos de infusão, material pvc flexível, comprimento mín 150, tipo câmara câmara flexível c/ filtros p/ ar e bacteriano, tipo gotejador gota padrão, tipo pinça regulador de fluxo, tipo injetor c/injetor lateral'y, autocicatrizante, tipo conector luer c/ tampa, esterilidade estéril, descartável.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 1,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE DO SUL

Data: 19/01/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico



Relatório gerado no dia 11/04/2022 09:17:17 (IP: 2804:14d:a083:8b29:b445:5d04:5040:81d2)
 Código Validação: 42dagwrou9lm%2fBD3O0eDghVambNKgfmul0F%2byCHag0%2faxfJfllEtOQu14HQF2NtNRjHyYnH2K%2bs%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=42dagwrou9lm%252fBD3O0eDghVambNKgfmul0F%252byCHag0%252faxfJfllEtOQu14HQF2NtNRjHyYnH2K%252bs%253d)
 token=42dagwrou9lm%252fBD3O0eDghVambNKgfmul0F%252byCHag0%252faxfJfllEtOQu14HQF2NtNRjHyYnH2K%252bs%253d

Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais de enfermagem para a rede pública municipal e PPA - Posto de Pronto Atendimento Alfeu Rodrigues do Patrocínio, com entregas parceladas pelo período de 12 meses..	SRP: SIM	
Descrição: Equipo - Equipo Tipo De Equipo: De Infusão , Material: Pvc Flexível , Comprimento: Mín 150 CM, Tipo Câmara: Câmara Flexível C/ Filtros P/ Ar E Bacteriano , Tipo Gotejador: Gota Padrão , Tipo Pinça: Regulador De Fluxo , Tipo Injetor: C/Injetor Lateral"Y",Autocicatrizante , Tipo Conector: Luer C/ Tampa , Esterilidade: Estéril,Descartável	Identificação: N°Pregão:912021 / UASG:987231	
CatMat: 442641 - EQUIPO, TIPO DE EQUIPO:DE INFUSÃO, MATERIAL:PVC FLEXÍVEL, COMPRIMENTO:MÍN 150 CM, TIPO CÂMARA:CÂMARA FLEXÍVEL C/ FILTROS P/ AR E BACTERIANO, TIPO GOTEJADOR:GOTA PADRÃO, TIPO PINÇA:REGULADOR DE FLUXO, TIPO INJETOR:C/INJETOR LATERAL"Y",AUTOCICATRIZANTE, TIPO CONECTOR:LUER C/ TAMP, ESTERILIDADE:ESTÉRIL,DESCARTÁVEL	Lote/Item: /53	
	Ata: Link Ata	
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
	Quantidade: 22.500	
	Unidade: Unidade	
	UF: SP	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.484.336/0001-47 * VENCEDOR *	MMH MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 1,00

Descrição: Equipo macrogotas composto de PVC ou similar, atóxico, câmara transparente e flexível, respiro com filtro de ar hidrofobo bacteriológico 0,2 microns, com tampa reversível localizado na ponta perfurante. Ponta biselada com perfeito encaixe em frasco plástico ou tipo bolsa, pinça rolete corta fluxo de alta precisão, injetor lateral resistente a várias punções, conector tipo slip assegurando perfeita conexão, estéril, embalado em grau cirúrgico individualmente, com registro na ANVISA.

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 1,10

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE DO SUL	Data: 19/01/2022 09:00	
Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais de enfermagem para a rede pública municipal e PPA - Posto de Pronto Atendimento Alfeu Rodrigues do Patrocínio, com entregas parceladas pelo período de 12 meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico	
	SRP: SIM	
Descrição: Equipo - Equipo Material: Pvc Flexível , Tipo Gotejador: Gota Padrão , Tipo Pinça: Regulador De Fluxo , Tipo Conector: Luer C/ Tampa , Tipo Câmara: Câmara Flexível C/ Filtros P/ Ar E Bacteriano , Comprimento: Mín 150 CM, Tipo De Equipo: De Infusão , Tipo Injetor: C/Injetor Lateral"Y",Autocicatrizante , Esterilidade: Estéril,Descartável	Identificação: N°Pregão:912021 / UASG:987231	
	Lote/Item: /156	
	Ata: Link Ata	
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
CatMat: 442641 - EQUIPO, TIPO DE EQUIPO:DE INFUSÃO, MATERIAL:PVC FLEXÍVEL, COMPRIMENTO:MÍN 150 CM, TIPO CÂMARA:CÂMARA FLEXÍVEL C/ FILTROS P/ AR E BACTERIANO, TIPO GOTEJADOR:GOTA PADRÃO, TIPO PINÇA:REGULADOR DE FLUXO, TIPO INJETOR:C/INJETOR LATERAL"Y",AUTOCICATRIZANTE, TIPO CONECTOR:LUER C/ TAMP, ESTERILIDADE:ESTÉRIL,DESCARTÁVEL	Quantidade: 7.500	
	Unidade: Unidade	
	UF: SP	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.806.274/0001-29	PROMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 1,10
* VENCEDOR *		

Descrição: Equipo macrogotas composto de PVC ou similar, atóxico, câmara transparente e flexível, respiro com filtro de ar hidrofobo bacteriológico 0,2 microns, com tampa reversível localizado na ponta perfurante. Ponta biselada com perfeito encaixe em frasco plástico ou tipo bolsa, pinça rolete corta fluxo de alta precisão, injetor lateral resistente a várias punções, conector tipo slip assegurando perfeita conexão, estéril, embalado em grau cirúrgico individualmente, com registro na ANVISA. COTA RESERVADA DO ITEM 53 PARA ME/EPP (ART. 48, III LC 123/06)

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 1,23

Órgão: HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS	Data: 10/12/2021 09:00
Objeto: Aquisição de MATERIAL DE CONSUMO: MATERIAL TECNICO HOSPITALAR, para atender, pelo período de 12 (doze) meses, as necessidades do PRONTO SOCORRO, POSTO DE ENFERMAGEM (Internação), BLOCO CIRURGICO E ESTERILIZAÇÃO do HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS, de acordo com as especificações e quantidades constantes neste documento. 1.2. O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses contados da assinatura do contrato..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:112021 / UASG:926159
	Lote/Item: /63
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 05/01/2022 08:51
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 80.000



Descrição: **Equipo** - Equipo Tipo De Equipo: De Infusão , Material: Pvc Flexível , Comprimento: Mín 150 CM, Tipo Câmara: Câmara Flexível C/ Filtros P/ Ar E Bacteriano , Tipo Gotejador: Gota Padrão , Tipo Pinça: Regulador De Fluxo , Tipo Injetor: C/Injetor Lateral"Y",Autocicatrizante , Tipo Conector: Luer C/ Tampa , Esterilidade: Estéril,Descartável ,

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.647.278/0001-95 * VENCEDOR *	PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 1,23

Descrição: EQUIPO DESC., MACROGOTAS, P/ SOL.PARENTERAL, COM INJETOR LATERAL.DESCRICÃO DO MATERIAL: Equipo gravitacional para infusão de us o único com Injetor Lateral; Ponta perfurante com tampa protetora; Câmara flexível gotejadora em macrogotas; Tubo em PVC de 1,50 m, atóxico e apirrogênico; Pinça rolete para dosagem de volume; Conector luerlock; Entrada (Válvula) de ar; Filtro de partícula; Injetor lateral autocicatrizante; Unidade de fornecimento: unitária..MARCA : TKL , FABRICANTE: WENZHO K.L.F. MEDICAL PLASTICS CO., LTD. - CHINA, REPÚBLICA POPULAR.REGISTRO ANVISA : 80288090102; PROCE DÊNCIA: ESTRANGEIRA ; VALIDADE MINIMA DE 12 MESES.

Item 119: Equipo, equipo de infusão, isento de pvc, tipo câmara câmara flexível s/filtro ar, bureta bureta rígida c/alça, s/injetor, bureta mín.150, tipo gotejador gota padrão, tipo pinça pinça reguladora de fluxo, tipo conector luer lock, esterilidade estéril.

Preço Estimado: R\$ 1,05 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,05

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Unidades	Equipo, tipo de equipo de infusão, material isento de pvc, tipo câmara câmara flexível s/filtro ar, tipo bureta bureta rígida c/alça , s/injetor, volume bureta mín.150, tipo gotejador gota padrão, tipo pinça pinça reguladora de fluxo, tipo conector luer lock, este rilidade estéril,descartável.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 1,08

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Leste
1ª Divisão de Exército

COMANDO DE ARTILHARIA DIVISIONARIA DA 1ª DE
38º Batalhão de Infantaria

Objeto: Aquisição de materiais médicos, hospitalares, laboratoriais e fisioterápicos..

Descrição: **Equipo** - Equipo, tipo de equipo: de infusão, material: isento de pvc, tipo câmara: câmara flexível s,filtro ar, tipo bureta: bureta rígida c,alça, s,injetor, volume bureta: mín.150 ml, tipo gotejador: gota padrão, tipo pinça: pinça reguladora de fluxo, tipo conector: conector luer lock, esterilidade: estéril,descartável

CatMat: 442205 - EQUIPO, TIPO DE EQUIPO:DE INFUSÃO, MATERIAL:ISENTO DE PVC, TIPO CÂMARA:CÂMARA FLEXÍVEL S/FILTRO AR, TIPO BURETA:BURETA RÍGIDA C/ALÇA, S/INJETOR, VOLUME BURETA:MÍN.150 ML, TIPO GOTEJADOR:GOTA PADRÃO, TIPO PINÇA:PINÇA REGULADORA DE FLUXO, TIPO CONECTOR:CONECTOR LUER LOCK, ESTERILIDADE:ESTÉRIL,DESCARTÁVEL

Data: 03/11/2021 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:102021 / UASG:160093

Lote/Item: /59

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.500

Unidade: Unidade

UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.595.984/0001-99 * VENCEDOR *	JR LACERDA MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI	R\$ 1,08

Descrição: Equipo macrogotas. Características: lanceta perfurante para conexão ao recipiente de solução; injetor lateral, sem látex; tubo em PVC de 1,50 m, at óxico e transparente; controlador de fluxo (gotejamento) tipo pinça rolete em polietileno; conexão Luer para dispositivo de acesso venoso; ponta Luer universal; câmara gotejadora flexível transparente; sem entrada de ar; filtro de partícula de 15 micras. Será empenhado múltiplo de 150 unidades

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 0,97

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE NIQUELÂNDIA

Objeto: Pregão Eletrônico, no Sistema de Registro de Preço, objetivando a aquisição de Materiais e Insumos Hospitalares e de Higienização, para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Niquelândia, de acordo com as especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de Referencia, anexo I do Edital..

Data: 13/10/2021 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:72021 / UASG:462224

Lote/Item: /213



Relatório gerado no dia 11/04/2022 09:17:17 (IP: 2804:14d:a083:8b29:b445:5d04:5040:81d2)
Código Validação: 42dagwrou9lm%2fBD3O0eDghVambNKgfmul0F%2byCHag0%2faxfJfllEtOQu14HQF2NtNRjHyYnH2K%2bs%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=42dagwrou9lm%252fBD3O0eDghVambNKgfmul0F%252byCHag0%252faxfJfllEtOQu14HQF2NtNRjHyYnH2K%252bs%253d)
token=42dagwrou9lm%252fBD3O0eDghVambNKgfmul0F%252byCHag0%252faxfJfllEtOQu14HQF2NtNRjHyYnH2K%252bs%253d

Descrição: **Equipo** - Equipo, tipo de equipo: de infusão, material: isento de pvc, tipo câmara: câmara flexível s,filtro ar, tipo bureta: bureta rígida c,alça, s,injetor, volume bureta: mín.150 ml, tipo gotejador: gota padrão, tipo pinça: pinça reguladora de fluxo, tipo conector: conector luer lock, esterilidade: estéril,descartável

CatMat: **442205** - EQUIPO, TIPO DE EQUIPO:DE INFUSÃO, MATERIAL:ISENTO DE PVC, TIPO CÂMARA:CÂMARA FLEXÍVEL S/FILTRO AR, TIPO BURETA:BURETA RÍGIDA C/ALÇA, S/INJETOR, VOLUME BURETA:MÍN.150 ML, TIPO GOTEJADOR:GOTA PADRÃO, TIPO PINÇA:PINÇA REGULADORA DE FLUXO, TIPO CONECTOR:CONECTOR LUER LOCK, ESTERILIDADE:ESTÉRIL,DESCARTÁVEL

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 06/12/2021 09:23

Homologação: 06/12/2021 11:40

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5.000

Unidade: Unidade

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.141.314/0001-00 * VENCEDOR *	CIRURGICA AL-STYN LTDA	R\$ 0,97

Descrição: EQUIPO PARA SORO MICROGOTAS COM BURETA COM BORRACHINHA

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 1,10

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA ROSA/PR

Objeto: Aquisição de Materiais e Equipamentos Médico Hospitalares para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Nova Santa Rosa.

Descrição: **Equipo** - Equipo, tipo de equipo: de infusão, material: isento de pvc, tipo câmara: câmara flexível s,filtro ar, tipo bureta: bureta rígida c,alça, s,injetor, volume bureta: mín.150 ml, tipo gotejador: gota padrão, tipo pinça: pinça reguladora de fluxo, tipo conector: conector luer lock, esterilidade: estéril,descartável

CatMat: **442205** - EQUIPO, TIPO DE EQUIPO:DE INFUSÃO, MATERIAL:ISENTO DE PVC, TIPO CÂMARA:CÂMARA FLEXÍVEL S/FILTRO AR, TIPO BURETA:BURETA RÍGIDA C/ALÇA, S/INJETOR, VOLUME BURETA:MÍN.150 ML, TIPO GOTEJADOR:GOTA PADRÃO, TIPO PINÇA:PINÇA REGULADORA DE FLUXO, TIPO CONECTOR:CONECTOR LUER LOCK, ESTERILIDADE:ESTÉRIL,DESCARTÁVEL

Data: 30/08/2021 08:40

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:492021 / UASG:987979

Lote/Item: /42

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.635.445/0001-34 * VENCEDOR *	VALE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 1,10

Descrição: EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL SLIP

Item 120: Luva de proteção, material nitrílica, aplicação limpeza, tipo punho longo, tamanho pequeno, cor verde, acabamento palma antiderrapante, características adicionais sem forração/resistente a corte.

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
20 Caixas	Luva de proteção, material nitrílica, aplicação limpeza, tipo punho longo, tamanho pequeno, cor verde, acabamento palma antiderrapante, características adicionais sem forração/resistente a corte.	

Item 121: Luva de proteção, material nitrílica, aplicação limpeza, tipo punho longo, tamanho médio, cor verde, acabamento palma antiderrapante, características adicionais sem forração/resistente a corte.

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
20 Caixas	Luva de proteção, material nitrílica, aplicação limpeza, tipo punho longo, tamanho médio, cor verde, acabamento palma antiderrapante, características adicionais sem forração/resistente a corte.	



Item 122: Luva de proteção, material nitrílica, aplicação limpeza, tipo punho longo, tamanho grande, cor verde, acabamento palma antiderrapante, características adicionais sem forração/resistente a corte.

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
20 Caixas	Luva de proteção, material nitrílica, aplicação limpeza, tipo punho longo, tamanho grande, cor verde, acabamento palma antiderrapante, características adicionais sem forração/resistente a corte.	

Item 123: Compressa gaze, material tecido 100% algodão, modelo cor branca, isenta de impurezas, camadas 8 camadas, quantidade fios 13 fios/cm2, largura 7,50, comprimento 7,50, dobras 5 dobras, características adicionais c/ fio radiopaco, descartável.

Preço Estimado: R\$ 18,11 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,11

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Pacotes	Compressa gaze, material tecido 100% algodão, modelo cor branca, isenta de impurezas, camadas 8 camadas, quantidade fios 13 fios/cm2, largura 7,50, comprimento 7,50, dobras 5 dobras, características adicionais c/ fio radiopaco, descartável.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 14,79

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Nordeste

6ª Região Militar

28º Batalhão de Caçadores

Objeto: Aquisição de material farmacológico e de consumo para o posto médico do 28º batalhão de caçadores.

Descrição: **Compressa Gaze** - Material: Tecido 100% Algodão 0, Modelo: Cor Branca, Isenta de Impurezas 0, Camadas: 8 Camadas 0, Quantidade Fios: 13 Fios/Cm2 0, Largura: 7,50 NaN, Comprimento: 7,50 NaN, Dobras: 5 Dobras 0, Características Adicionais: C/ Fio Radiopaco, Descartável 0,

CatMat: **407483** - COMPRESSA GAZE, MATERIAL: TECIDO 100% ALGODÃO, MODELO: COR BRANCA, ISENTA DE IMPUREZAS, CAMADAS: 8 CAMADAS, QUANTIDADE FIOS: 13 FIOS/CM2, LARGURA: 7,50 CM, COMPRIMENTO: 7,50 CM, DOBRAS: 5 DOBRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: C/ FIO RADIOPACO, DESCARTÁVEL

Data: 04/01/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: Nº Pregão: 92021 / UASG: 160454

Lote/Item: /75

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Pacote 500,00 UN

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.788.766/0001-05 * VENCEDOR *	CIRURGICA BRASIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 14,79

Descrição: Material: Tecido 100% Algodão 0, Modelo: Cor Branca, Isenta de Impurezas 0, Camadas: 8 Camadas 0, Quantidade Fios: 13 Fios/Cm2 0, Largura: 7,5 0 NaN, Comprimento: 7,50 NaN, Dobras: 5 Dobras 0, Características Adicionais: C/ Fio Radiopaco, Descartável 0,

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 18,90

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal de Santa Catarina

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina

Objeto: Aquisição de materiais de consumo de enfermagem e medicamentos I para o IFSC..

Descrição: **Compressa gaze** - Compressa gaze, material: tecido 100% algodão, modelo: cor branca, isenta de impurezas, camadas: 8 camadas, quantidade fios: 13 fios/cm2, largura: 7,50 cm, comprimento: 7,50 cm, dobras: 5 dobras, características adicionais: c, fio radiopaco, descartável

CatMat: **407483** - COMPRESSA GAZE, MATERIAL: TECIDO 100% ALGODÃO, MODELO: COR BRANCA, ISENTA DE IMPUREZAS, CAMADAS: 8 CAMADAS, QUANTIDADE FIOS: 13 FIOS/CM2, LARGURA: 7,50 CM, COMPRIMENTO: 7,50 CM, DOBRAS: 5 DOBRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: C/ FIO RADIOPACO, DESCARTÁVEL

Data: 26/11/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: Nº Pregão: 612021 / UASG: 158516

Lote/Item: /37

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 138

Unidade: Pacote 500,00 UN

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.778.759/0001-00 * VENCEDOR *	CWBCARE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	R\$ 18,90



Relatório gerado no dia 11/04/2022 09:17:17 (IP: 2804:14d:a083:8b29:b445:5d04:5040:81d2)
Código Validação: 42dagwrou9lm%2fBD3O0eDghVambNKgfmul0F%2byCHag0%2faxfJfllEtOQu14HQF2NtNrjHyYnH2K%2bs%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=42dagwrou9lm%252fBD3O0eDghVambNKgfmul0F%252byCHag0%252faxfJfllEtOQu14HQF2NtNrjHyYnH2K%252bs%253d)
token=42dagwrou9lm%252fBD3O0eDghVambNKgfmul0F%252byCHag0%252faxfJfllEtOQu14HQF2NtNrjHyYnH2K%252bs%253d

Descrição: COMPRESSA GAZE, MATERIAL TECIDO 100 ALGODÃO, TIPO 13 FIOS/CM2, MODELO COR BRANCA,ISENTA DE IMPUREZAS, CAMADAS 8 CAMADAS , LARGURA 7,50 CM, COMPRIMENTO 7,50 CM, DOBRAS 5 DOBRAS, DESCARTÁVEL. PACOTE COM 500 UNIDADES

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 20,65

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal do Mato Grosso do Sul	Data: 16/11/2021 09:30
Objeto: Aquisição de material hospitalar para atendimento a diversas unidades da UFMS.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Compressa gaze - Compressa gaze, material: tecido 100% algodão, modelo: cor branca, isenta de impurezas, camadas: 8 camadas, quantidade fios: 13 fios, cm2, largura: 7,50 cm, comprimento: 7,50 cm, dobras: 5 dobras, características adicionais: c, fio radiopaco, descartável	SRP: SIM
CatMat: 407483 - COMPRESSA GAZE, MATERIAL:TECIDO 100% ALGODÃO, MODELO:COR BRANCA,ISENTA DE IMPUREZAS, CAMADAS:8 CAMADAS, QUANTIDADE FIOS:13 FIOS/CM2, LARGURA:7,50 CM, COMPRIMENTO:7,50 CM, DOBRAS:5 DOBRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:C/ FIO RADIOPACO, DESCARTÁVEL	Identificação: N°Pregão:382021 / UASG:154054
	Lote/Item: /49
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 650
	Unidade: Pacote 500,00 UN
	UF: MS

36.757.380/0001-50 * VENCEDOR *	MEDSANTA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS LTDA	R\$ 20,65
------------------------------------	--	-----------

Descrição: COMPRESSA GAZE, MATERIAL TECIDO 100% ALGODÃO, MODELO COR BRANCA,ISENTA DE IMPUREZAS, CAMADAS 8 CAMADAS, QUANTIDADE FIOS 13 FIOS/CM2, LARGURA 7,50 CM, COMPRIMENTO 7,50 CM, DOBRAS 5 DOBRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS C/ FIO

Item 124: Compressa gaze, material viscosa e poliéster, dimensões cerca de 7,5 x 7,5, gramatura 40, adicional 3 dobras, características adicionais hipoalergênica, acessórios não aderentes, esterilidadeestéril, uso único, embalagem individual.

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)	Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00
-------------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Pacotes	Compressa gaze, material viscosa e poliéster, dimensões cerca de 7,5 x 7,5, gramatura 40, adicional 3 dobras, características adicionais hipoalergênica, acessórios não aderentes, esterilidadeestéril, uso único, embalagem individual.	

Item 125: Máscara descartável uso geral, material polipropileno, tipo fixação com clipe e elástico / costura reforçada laterais, características adicionais com filtro absorção bactérias / impurezas.

Preço Estimado: R\$ 8,10 (un)	Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,10
-------------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
500 Caixas	Máscara descartável uso geral, material polipropileno, tipo fixação com clipe e elástico / costura reforçada laterais, características adicionais com filtro absorção bactérias / impurezas.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 7,31

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CASTANHAL PA	Data: 03/02/2022 09:00
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais para prevenção, higiene e limpeza para as unidades escolares da rede municipal, devido ao enfrentamento da pandemia do covid-19, destinado a atender a secretaria municipal de educação – SEMED.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Máscara descartável uso geral - Material: Polipropileno, Tipo Fixação: Com Clipe E Elástico / Costura Reforçada Laterais, Características Adicionais: Com Filtro Absorção Bactérias / Impurezas,	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:52022 / UASG:927637
	Lote/Item: /25
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 09/02/2022 11:59
	Homologação: 16/02/2022 14:39
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br



CatMat: 433920 - MÁSCARA DESCARTÁVEL USO GERAL, MATERIAL:POLIPROPILENO, TIPO FIXAÇÃO:COM CLIPE E ELÁSTICO / COSTURA REFORÇADA LATERAIS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM FILTRO ABSORÇÃO BACTÉRIAS / IMPUREZAS

Quantidade: 300
Unidade: Caixa 50,00 UN
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.011.497/0001-01 * VENCEDOR *	BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA	R\$ 7,31

Descrição: "MASCARA DESCARTAVEL - tripla protecao de uso geral, material polipropileno tipo fixacao com clipe e de elastico/ costura reforçada laterais características adicionais com filtro absorção bacterias impurezas. Caixa com 50 unidades "

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 9,98

Órgão: PROCURADORIA REG.DO TRABALHO 8ª. REGIAO-PA

Data: 11/01/2022 09:30

Objeto: Formação de REGISTRO DE PREÇOS, para a aquisição futura e eventual de Material de limpeza, de proteção e segurança, e de aparelhos e equipamentos médicos para emprego nas ações de mitigação dos efeitos do contágio do vírus SARs-CoV-2, propagador da COVID-19, para atender às necessidades da PRT-8ª face à Pandemia COVID 19..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:12022 / UASG:200076

Lote/Item: /13

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: Caixa 50,00 UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.297.378/0001-09 * VENCEDOR *	N Q A CORREIA EIRELI	R\$ 9,98

Descrição: MÁSCARA DESCARTÁVEL uso geral, não estéril, material: polipropileno, tipo fixação: com clipe e elástico, costura reforçada nas laterais, tripla camada com filtro, três pregas horizontais, cor branca. Garantia mínima de 12 meses

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 7,00

Órgão: Prefeitura Municipal de Orizona-Go

Data: 17/12/2021 09:00

Objeto: Aquisição de EPI'S (equipamentos de proteção individual) álcool, sabonete e máscara cirúrgica..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **Máscara descartável uso geral** - Material: Polipropileno 0, Tipo Fixação: Com Clipe E Elástico / Costura Reforçada Laterais 0, Características Adicionais: Com Filtro Absorção Bactérias / Impurezas 0,

Identificação: NºPregão:122021 / UASG:989503

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 21/12/2021 07:51

Homologação: 22/12/2021 07:12

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 700

Unidade: Caixa 50,00 UN

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.327.075/0001-29 * VENCEDOR *	FORTCLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 7,00

Descrição: MÁSCARA DESCARTÁVEL USO GERAL, MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO FIXAÇÃO COM CLIPE E ELÁSTICO/ COSTURA REFORÇADA LATERAIS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FILTRO ABSORÇÃO BACTÉRIAS/ IMPUREZAS



Item 126: Gorro hospitalar, material* não tecido sms 100% polipropileno, modelo elástico nuca, cor* sem cor, gramatura cerca de 60, tamanho único, tipo uso descartável, características adicionais 1 hipoalergênica, atóxica, inodora, unissex.

Preço Estimado: R\$ 12,48 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,48

Quantidade	Descrição	Observação
500 Embalagens	Gorro hospitalar, material* não tecido sms 100% polipropileno, modelo elástico nuca, cor* sem cor, gramatura cerca de 60, tamanho único, tipo uso descartável, características adicionais 1 hipoalergênica, atóxica, inodora, unissex.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 12,06

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE Centro de Saúde e Tecnologia Rural	Data: 01/12/2021 09:43	
Objeto: Aquisição de Materiais Odontológicos e Laboratoriais..	Modalidade: Pregão Eletrônico	
Descrição: Gorro hospitalar - Modelo: Elástico Nuca 0, Caracterísitcas Adicionais 1: Hipoalergênica, Atóxica, Inodora, Unissex 0, Material*: Não Tecido Sms 100% Polipropileno 0, Cor*: Sem Cor 0, Gramatura*: Cerca De 60 NaN, Tamanho: Único 0, Tipo Uso: Descartável 0,	SRP: SIM	
CatMat: 428630 - GORRO HOSPITALAR, MATERIAL :NÃO TECIDO SMS 100% POLIPROPILENO, MODELO:ELÁSTICO NUCA, COR :SEM COR, GRAMATURA :CERCA DE 60 G/M2, TAMANHO:ÚNICO, TIPO USO:DESCARTÁVEL, CARACTERÍSITCAS ADICIONAIS 1:HIPOALERGÊNICA, ATÓXICA, INODORA, UNISSEX	Identificação: N°Pregão:42021 / UASG:158199	
	Lote/Item: /170	
	Ata: Link Ata	
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
	Quantidade: 560	
	Unidade: Embalagem 100,00 UN	
	UF: PB	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.543.792/0001-65 * VENCEDOR *	BARRETO FERRAZ MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI	R\$ 12,06

Descrição: Gorro hospitalar, material : não tecido sms 100% polipropileno, modelo: elástico nuca, cor : sem cor, gramatura: cerca de 60 g,m2, tamanho: único, tipo uso: descartável, características adicionais 1: hipoalergênica, atóxica, inodora, unissex

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 15,93

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Academia da Força Aérea	Data: 18/11/2021 09:00	
Objeto: Aquisição de material médico-hospitalar..	Modalidade: Pregão Eletrônico	
Descrição: Gorro hospitalar - Gorro hospitalar, material : não tecido sms 100% polipropileno, modelo: elástico nuca, cor : sem cor, gramatura : cerca de 60 g,m2, tamanho: único, tipo uso: descartável, caracterísitcas adicionais 1: hipoalergênica, atóxica, inodora, unissex	SRP: SIM	
CatMat: 428630 - GORRO HOSPITALAR, MATERIAL :NÃO TECIDO SMS 100% POLIPROPILENO, MODELO:ELÁSTICO NUCA, COR :SEM COR, GRAMATURA :CERCA DE 60 G/M2, TAMANHO:ÚNICO, TIPO USO:DESCARTÁVEL, CARACTERÍSITCAS ADICIONAIS 1:HIPOALERGÊNICA, ATÓXICA, INODORA, UNISSEX	Identificação: N°Pregão:10482021 / UASG:120060	
	Lote/Item: /90	
	Ata: Link Ata	
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
	Quantidade: 150	
	Unidade: Embalagem 100,00 UN	
	UF: SP	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.757.380/0001-50	MEDSANTA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS LTDA	R\$ 15,93
* VENCEDOR *		

Descrição: GORRO CIRÚRGICO DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO. PACOTE COM 100 UNIDADES.

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 9,45

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RENASCENÇA	Data: 15/10/2021 08:00
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de material odontológico, destinados as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:872021 / UASG:987809



Descrição: Gorro hospitalar - Gorro hospitalar, material : não tecido sms 100% polipropileno, modelo: elástico nuca, cor : sem cor, gramatura : cerca de 60 g,m2, tamanho: único, tipo uso: descartável, características adicionais 1: hipoalergênica, atóxica, inodora, unissex

CatMat: 428630 - GORRO HOSPITALAR, MATERIAL :NÃO TECIDO SMS 100% POLIPROPILENO, MODELO:ELÁSTICO NUCA, COR :SEM COR, GRAMATURA :CERCA DE 60 G/M2, TAMANHO:ÚNICO, TIPO USO:DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1:HIPOALERGÊNICA, ATÓXICA, INODORA, UNISSEX

Lote/Item: /92

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Embalagem 100,00 UN

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.384.602/0001-58 * VENCEDOR *	MZZ - COMERCIO DE PRODUTOS PARA A SAUDE EIRELI	R\$ 9,45

Descrição: Gorro hospitalar, material : não tecido sms 100% polipropileno, modelo: elástico nuca, cor : sem cor, gramatura : cerca de 60 g,m2, tamanho: único, tipo uso: descartável, características adicionais 1: hipoalergênica, atóxica, inodora, unissex

Item 127: Campo cirúrgico, aplicação cirurgia geral, material plástico, dimensão cerca de 90 x 120, esterilidade estéril, uso único.

Preço Estimado: R\$ 2,73 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,73

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	Campo cirúrgico, aplicação cirurgia geral, material plástico, dimensão cerca de 90 x 120, esterilidade estéril, uso único.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 1,50

Órgão: Polícia Militar do Distrito Federal

Data: 27/01/2022 13:30

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de material de consumo, tipo medicamentos e materiais hospitalares, a serem utilizados no tratamento de caninos e equinos pertencentes ao plantel da PMDF, conforme especificações do Edital..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:332021 / UASG:926016

Lote/Item: /14

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.400

Unidade: Unidade

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.466.544/0001-09 * VENCEDOR *	PROTECTOR PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 1,50

Descrição: CAMPO CIRÚRGICO ESTÉRIL. Características: confeccionado em polietileno transparente de 90cm de largura X 120cm de comprimento, descartável, estéril. Características Adicionais: embalagem tipo envelope com abertura asséptica em papel grau cirúrgico personalizado medindo 10cm x 15cm. Forma d e Apresentação: unidade. Validade do produto: 24 meses

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 1,69

Órgão: HOSPITAL DAS CLÍNICAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA

Data: 14/09/2021 09:00

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de MATERIAIS MÉDICO HOSPITALARES para atender o Hospital de Clínicas de Uberlândia - Filial da EBSERH (HC-UFU/EBSERH), conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas neste instrumento e em seus anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:92021 / UASG:156654

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 39.390

Unidade: Unidade

CatMat: 436471 - CAMPO CIRÚRGICO, APLICAÇÃO:CIRURGIA GERAL, MATERIAL :PLÁSTICO, DIMENSÃO:CERCA DE 90 X 120 CM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.466.544/0001-09 * VENCEDOR *	PROTECTOR PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 1,69

Descrição: CAMPO PARA COBERTURA DE MESA DE INSTRUMENTAIS E SUPERFÍCIES EM GERAL, COMPOSTO POR FILME PLÁSTICO RESISTENTE E IMPERMEÁVEL, CONFECCIONADO EM POLIETILENO. DIMENSÕES APROXIMADAS: 90,0 CM X 120,0 CM. PRODUTO DE USO ÚNICO. TODO O CONJUNTO DEVE SER APIROGÊNICO, ATÓXICO E ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL ÍNTEGRA QUE PERMITA SUA ABERTURA DE FORMA ASSÉPTICA, CONTENDO EXTERNAMENTE DA DOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, Nº DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE DO PRODUTO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE / ANVISA. EXCLUSIVO ME/EPP.

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$ 5,00**

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Hospital Universitário Onofre Lopes	Data: 07/06/2021 09:00
Objeto: Aquisição de Material Médico-Hospitalar para esterilização por peróxido de hidrogênio e outros insumos para esterilização e paramentação cirúrgica..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Campo cirúrgico - Campo cirúrgico, aplicação: cirurgia geral, material : plástico, dimensão: cerca de 90 x 120 cm, esterilidade: estéril, uso único	SRP: SIM
CatMat: 436471 - CAMPO CIRÚRGICO, APLICAÇÃO:CIRURGIA GERAL, MATERIAL :PLÁSTICO, DIMENSÃO:CERCA DE 90 X 120 CM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO	Identificação: N°Pregão:262021 / UASG:155013
	Lote/Item: /7
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 16/06/2021 17:24
	Homologação: 17/06/2021 11:42
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 500
	Unidade: Unidade
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.881.877/0004-07 * VENCEDOR *	POLAR FIX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 5,00

Descrição: CAMPO CIRÚRGICO EM SMS ESTÉRIL - 90 X 120CM DE USO ÚNICO, EM NÃO TECIDO SMS (100% POLIPROPILENO) OU SUPERIOR, IMPERMEÁVEL, COM GRAMATURA DE APROXIMADAMENTE 55G/M² (+/- 5G/M²), COM FITA ADESIVA HIPOALERGÊNICA NA BORDA DO CAMPO, NÃO FENESTRADO, ISENTO DE LÁTEX, COM TRATAMENTO ANTI-ESTÁTICO, REPELENTE A ÁLCOOL, COM BARREIRA DE PROTEÇÃO MICROBIANA. DIMENSÕES APROXIMADAS DE 90CM X 120CM. RMS 8003400026 Validade do produto 24 meses.

Item 128: Compressa hospitalar, tipo cirúrgica, material 100% algodão, dimensões cerca de 45 x 50, características adicionais c/ fio radiopaco, acessórios c/ cordão identificador, esterilidade uso único, embalagem individual.

Preço Estimado: R\$ 52,57 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 52,57

Quantidade	Descrição	Observação
500 Pacotes	Compressa hospitalar, tipo cirúrgica, material 100% algodão, dimensões cerca de 45 x 50, características adicionais c/ fio radiopaco, acessórios c/ cordão identificador, esterilidade uso único, embalagem individual.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$ 55,87**

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Hospital Universitário Julio Muller	Data: 02/02/2022 09:00
Objeto: Intenção de Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Curativos Diversos para o Hospital Universitário Júlio Müller..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Compressa Hospitalar - Compressa Hospitalar Embalagem: Embalagem Individual , Características Adicionais*: C/ Fio Radiopaco , Material*: 100% Algodão , Dimensões: Cerca De 45 X 50 CM, Tipo: Cirúrgica , Esterilidade: Uso Único , Acessórios: C/ Cordão Identificador	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:82022 / UASG:155019
	Lote/Item: /16
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 11/02/2022 11:31
	Homologação: 17/02/2022 10:47
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 250



CatMat: 441585 - COMPRESSA HOSPITALAR, TIPO:CIRÚRGICA, MATERIAL :100% ALGODÃO, DIMENSÕES:CERCA DE 45 X 50 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS :C/ FIO RADIOPACO, ACESSÓRIOS:C/ CORDÃO IDENTIFICADOR, ESTERILIDADE:USO ÚNICO, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL

Unidade: Pacote 50,00 UN
UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.623.403/0001-50 * VENCEDOR *	BIOTEXTIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 55,87

Descrição: COMPRESSA CAMPO OPERATÓRIO (TIPO I) MEDINDO APROXIMADAMENTE: 50 X 45 CM, COMPOSTA DE 4 CAMADAS DE GAZE HIDRÓFILA (100% PURO ALGODÃO), 15 FIOS/CM². FIO RADIOPACO. BORDAS REBATIDAS COM ACABAMENTO UNIFORME E CANTOS ARREDONDADOS, TRAMA REGULAR E SEM DESPRENDIMENTO DE FIOS; TEXTURA MACIA E ALTA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO. ISENTA DE IMPUREZAS, AMIDO, ALVEJANTES, ÓPTICOS OU SUBSTÂNCIA ALERGÊNICA. COM DISPOSITIVO PARA FIXAÇÃO EM FORMATO DE ALÇA DE SEGURANÇA. NÃO ESTÉRIL. DESCARTÁVEL. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, VALIDADE E LOTE. EMBALAGEM COM 50 UNIDADES DOBRADAS E ORDENADAS. MARCA/FABRICANTE: BIOTEXTIL - EMBALAGEM: CX C/16 / P ROCIENCIA: NACIONAL – REGISTRO MS: 80113320005 – VALIDADE DO PRODUTO: 05 ANOS

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 50,00

Órgão: Governo do Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DAS OSTRAS

Data: 24/01/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: O objeto do presente Pregão é a seleção das propostas mais vantajosa para o Registro de Preços, objetivando a eventual contratação de empresa para fornecimento de insumos (atadura, esparadrapo, água oxigenada,...) para serem utilizados nas cirurgias de castração de cães e gatos, no atendimento aos animais abrigados e em tratamento no Programa de Saúde Animal- PSA, da Secretaria de Meio Ambiente Agricultura e Pesca – SEMAP..

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:1282021 / UASG:982921

Lote/Item: /13

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: **Compressa Hospitalar** - Compressa Hospitalar Embalagem: Embalagem Individual , Características Adicionais*: C/ Fio Radiopaco , Material*: 100% Algodão , Dimensões: Cerca De 45 X 50 CM, Tipo: Cirúrgica , Esterilidade: Uso Único , Acessórios: C/ Cordão Identificador

Quantidade: 120

Unidade: Pacote 50,00 UN

UF: RJ

CatMat: 441585 - COMPRESSA HOSPITALAR, TIPO:CIRÚRGICA, MATERIAL :100% ALGODÃO, DIMENSÕES:CERCA DE 45 X 50 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS :C/ FIO RADIOPACO, ACESSÓRIOS:C/ CORDÃO IDENTIFICADOR, ESTERILIDADE:USO ÚNICO, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.906.357/0001-10 * VENCEDOR *	PRODUTOS CIRURGICO SERRA DA ESTRELA LTDA	R\$ 50,00

Descrição: Compressa Hospitalar Embalagem: Embalagem Individual , Características Adicionais*: C/ Fio Radiopaco , Material*: 100% Algodão , Dimensões: C erca De 45 X 50 CM, Tipo: Cirúrgica , Esterilidade: Uso Único , Acessórios: C/ Cordão Identificador - REGISTRO ANVISA: 80649380024

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 51,85

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE DO SUL

Data: 19/01/2022 09:00

Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais de enfermagem para a rede pública municipal e PPA - Posto de Pronto Atendimento Alfeu Rodrigues do Patrocínio, com entregas parceladas pelo período de 12 meses..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **Compressa Hospitalar** - Compressa Hospitalar Tipo: Cirúrgica , Camadas: 4 Camadas , Material*: 100% Algodão , Dimensões: Cerca De 45 X 50 CM, Características Adicionais*: C/ Fio Radiopaco , Acessórios: C/ Cordão Identificador , Esterilidade: Não Estéril

Identificação: NºPregão:912021 / UASG:987231

Lote/Item: /49

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 462497 - COMPRESSA HOSPITALAR, TIPO:CIRÚRGICA, CAMADAS:4 CAMADAS, MATERIAL :100% ALGODÃO, DIMENSÕES:CERCA DE 45 X 50 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS :C/ FIO RADIOPACO, ACESSÓRIOS:C/ CORDÃO IDENTIFICADOR, ESTERILIDADE:NÃO ESTÉRIL

Quantidade: 150

Unidade: Pacote 50,00 UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.366.888/0001-10 * VENCEDOR *	DIPROM - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MATERIAIS LTDA	R\$ 51,85

Descrição: CAMPO 45X50 CM CIRURG C/50 C/FIO RX- - PC 1 - Registro M.S.: 81046950005 Cód. Barras: 4102000



Item 129: Máscara, tipo respirador, tipo uso n 95, filtro mecânico de tnt(partículas 0,1micron), tipo fixação duplo sistema de tiras elásticas, características adicionais 4 camadas(c/filme), sem válvula, clip nasal.

Preço Estimado: R\$ 2,57 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,57

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	Máscara, tipo respirador, tipo uso n 95, filtro mecânico de tnt(partículas 0,1micron), tipo fixação duplo sistema de tiras elásticas, características adicionais 4 camadas(c/filme), sem válvula, clip nasal.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 3,12

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAVILHA AL	Data:	09/02/2022 10:30
Objeto:	Registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos, insumos e correlatos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Maravilha/AL..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	NÃO
Descrição:	Máscara - Tipo: Respirador, Tipo Uso: N 95, Filtro Mecânico De Tnt(Partículas 0,1micron), Tipo Fixação: Duplo Sistema De Tiras Elásticas, Características Adicionais: 4 Camadas(C/Filme), Sem Válvula, Clip Nasal,	Identificação:	NºPregão:100022022 / UASG:982791
		Lote/Item:	16/394
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	3.120
		Unidade:	Unidade
		UF:	AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.980.425/0001-28 * VENCEDOR *	VAL MED PRODUTOS E EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALAR EIRELI	R\$ 3,12

Descrição: "Máscara descartável de proteção respiratória N95 PFF2 evita contato com poeiras, névoas, fumos e vírus de gripe ou outros. Com clip nasal, formato anatômico, (02) duas tiras de elásticos para fixação, confortável, inerte e antisséptico, hipoalergênico, atóxico, baixa condutividade térmica e baixa inflamabilidade." ***

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 3,80

Órgão:	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais Campus Muzambinho	Data:	21/01/2022 09:00
Objeto:	Aquisição futura de materiais de consumo para laboratório de zoologia..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Máscara - Tipo: Respirador 0, Características Adicionais: 4 Camadas(C/Filme), Sem Válvula, Clip Nasal 0, Tipo Uso: N 95, Filtro Mecânico De Tnt(Partículas 0,1micron) 0, Tipo Fixação: Duplo Sistema De Tiras Elásticas 0,	Identificação:	NºPregão:402021 / UASG:158303
		Lote/Item:	/19
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat:	298538 - MÁSCARA, TIPO:RESPIRADOR, TIPO USO:N 95,FILTRO MECÂNICO DE TNT(PARTÍCULAS 0,1MICRON), TIPO FIXAÇÃO:DUPLO SISTEMA DE TIRAS ELÁSTICAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:4 CAMADAS(C/FILME),SEM VÁLVULA,CLIP NASAL	Quantidade:	50
		Unidade:	Unidade
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.219.136/0001-62 * VENCEDOR *	ATLAS EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 3,80

Descrição: Tipo: Respirador 0, Características Adicionais: 4 Camadas(C/Filme), Sem Válvula, Clip Nasal 0, Tipo Uso: N 95, Filtro Mecânico De Tnt(Partículas 0,1micron) 0, Tipo Fixação: Duplo Sistema De Tiras Elásticas 0,

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 0,80

Data: 11/01/2022 09:00



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Sergipe

Objeto: Aquisição de material hospitalar para garantir os protocolos de segurança em combate a COVID-19 da Universidade Federal de Sergipe.

Descrição: **Máscara** - Tipo: Respirador 0, Características Adicionais: 4 Camadas(C/Filme),Sem Válvula,Clip Nasal 0, Tipo Uso: N 95,Filtro Mecânico De Tnt(Partículas 0,1micron) 0, Tipo Fixação: Duplo Sistema De Tiras Elásticas 0,

CatMat: 298538 - MÁSCARA, TIPO:RESPIRADOR, TIPO USO:N 95,FILTRO MECÂNICO DE TNT(PARTÍCULAS 0,1MICRON), TIPO FIXAÇÃO:DUPLO SISTEMA DE TIRAS ELÁSTICAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:4 CAMADAS(C/FILME),SEM VÁLVULA,CLIP NASAL

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:154050

Lote/Item: /24

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15.000

Unidade: Unidade

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.088.694/0001-70	MAXIMA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 0,80
* VENCEDOR *		

Descrição: Tipo: Respirador 0, Características Adicionais: 4 Camadas(C/Filme),Sem Válvula,Clip Nasal 0, Tipo Uso: N 95,Filtro Mecânico De Tnt(Partículas 0,1micron) 0, Tipo Fixação: Duplo Sistema De Tiras Elásticas 0,

Item 130: Avental hospitalar, tipo capote cirúrgico, material algodão, tamanho m, gramatura cerca de 200, corcom cor, componente tiras para fixação, característica adicional manga longa, punho malha, esterilidade esterilizável.

Preço Estimado: R\$ 25,17 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,17

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Avental hospitalar, tipo capote cirúrgico, material algodão, tamanho m, gramatura cerca de 200, corcom cor, componente tiras para fixação, característica adicional manga longa, punho malha, esterilidade esterilizável.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 16,50

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JOINVILLE

Data: 19/01/2022 08:30

Objeto: Aquisição de EPI, segurança e apoio, para a Secretaria Municipal da Saúde e Hospital Municipal São José de Joinville e Aquisição de protetor solar para cumprimento de ação judicial.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **Avental hospitalar** - Avental hospitalar, tipo: capote cirúrgico, material : algodão, tamanho : m, gramatura: cerca de 200 g,cm2, cor : com cor, componente: tiras para fixação, característica adicional: manga longa, punho malha, esterilidade : esterilizável

Identificação: N°Pregão:3332021 / UASG:453230

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 444575 - AVENTAL HOSPITALAR, TIPO:CAPOTE CIRÚRGICO, MATERIAL :ALGODÃO, TAMANHO :M, GRAMATURA:CERCA DE 200 G/CM2, COR :COM COR, COMPONENTE:TIRAS PARA FIXAÇÃO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:MANGA LONGA, PUNHO MALHA, ESTERILIDADE :ESTERILIZÁVEL

Quantidade: 46

Unidade: Unidade

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.381.767/0002-45	HENFER SERVICO E COMERCIO EIRELI	R\$ 16,50
* VENCEDOR *		

Descrição: Avental hospitalar, tipo: capote cirúrgico, material : algodão, tamanho : m, gramatura: cerca de 200 g,cm2, cor : com cor, componente: tiras para fixação, característica adicional: manga longa, punho malha, esterilidade : esterilizável

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 39,00

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SARANDI

Data: 15/12/2021 09:00

Objeto: Registro de Preços para aquisição de EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPI) e SACO PLÁSTICO PARA ÓBITOS, a fim de atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde de Sarandi/PR, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1252021 / UASG:988461

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)



Descrição: Avental hospitalar - Tipo: Capote Cirúrgico 0, Material*: Algodão 0, Tamanho*: M 0, Gramatura: Cerca De 200 NaN, Cor*: Com Cor 0, Componente: Tiras Para Fixação 0, Característica Adicional: Manga Longa, Punho Malha 0, Esterilidade*: Esterilizável 0,

CatMat: 444575 - AVENTAL HOSPITALAR, TIPO:CAPOTE CIRÚRGICO, MATERIAL :ALGODÃO, TAMANHO :M, GRAMATURA:CERCA DE 200 G/CM2, COR :COM COR, COMPONENTE:TIRAS PARA FIXAÇÃO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:MANGA LONGA, PUNHO MALHA, ESTERILIDADE :ESTERILIZÁVEL

Adjudicação: 11/01/2022 14:18
Homologação: 21/01/2022 10:44
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 200
Unidade: Unidade
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.117.556/0001-87 * VENCEDOR *	HAVI MATERIAL HOSPITALAR EIRELI	R\$ 39,00

Descrição: Tipo: Capote Cirúrgico 0, Material*: Algodão 0, Tamanho*: M 0, Gramatura: Cerca De 200 NaN, Cor*: Com Cor 0, Componente: Tiras Para Fixação 0, Característica Adicional: Manga Longa, Punho Malha 0, Esterilidade*: Esterilizável 0,

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 20,00

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DO AGRESTE DE PERNAMBUCO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO AGRESTE DE PERNAMBUCO

Objeto: Aquisição de materiais de consumo (HOSPITALAR) para atender às necessidades do HOSPITALVETERINÁRIO UNIVERSITÁRIO HVU - UFAPE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrument

Descrição: AVENTAL HOSPITALAR - AVENTAL HOSPITALAR, TIPO CAPOTE CIRÚRGICO, MATERIAL* ALGODÃO, TAMANHO* M, GRAMATURA CERCA DE 200 G/CM2, COR* COM COR, COMPONENTE TIRAS PARA FIXAÇÃO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL MANGA LONGA, PUNHO MALHA, ESTERILIDADE* ESTERILIZÁVEL

CatMat: 444812 - AGITADOR MECÂNICO, TIPO: TIPO VORTEX, AJUSTE: AJUSTE DIGITAL, C/ PAINEL DE CONTROLE, PROGRAMÁVEL, ROTAÇÃO: ATÉ 3000 RPM, ADICIONAL: OPERAÇÃO CONTÍNUA E SENSOR INFRAVERMELHO, COMPONENTES: PÉS VENTOSAS EM BORRACHA

Data: 01/12/2021 00:00
Modalidade: Dispensa de Licitação
SRP: NÃO
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 4/2021 / UASG: 156687
Lote/Item: 13/1
Ata: N/A
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 10
Unidade: Unidade
UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.916.894/0001-74 * VENCEDOR *	PAULO HENRIQUE DE ASSIS 03036144129	R\$ 20,00

Descrição: AVENTAL HOSPITALAR, TIPO CAPOTE CIRÚRGICO, MATERIAL* ALGODÃO, TAMANHO* M, GRAMATURA CERCA DE 200 G/CM2, COR* COM COR, C OMPOENTE TIRAS PARA FIXAÇÃO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL MANGA LONGA, PUNHO MALHA, ESTERILIDADE* ESTERILIZÁVEL

Item 131: Avental hospitalar, tipo capote cirúrgico, material algodão, tamanho g, gramatura cerca de 200, cor com cor, componente tiras para fixação, característica adicional manga longa, punho malha, esterilidade esterilizável.

Preço Estimado: R\$ 33,85 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,85

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	Avental hospitalar, tipo capote cirúrgico, material algodão, tamanho g, gramatura cerca de 200, cor com cor, componente tiras para fixação, característica adicional manga longa, punho malha, esterilidade esterilizável.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 29,95

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SARANDI

Objeto: Registro de Preços para aquisição de EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPI) e SACO PLÁSTICO PARA ÓBITOS, a fim de atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde de Sarandi/PR, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..

Descrição: Avental hospitalar - Tipo: Capote Cirúrgico 0, Material*: Algodão 0, Tamanho*: G 0, Gramatura: Cerca De 200 NaN, Cor*: Com Cor 0, Componente: Tiras Para Fixação 0, Característica Adicional: Manga Longa, Punho Malha 0, Esterilidade*: Esterilizável 0,

Data: 15/12/2021 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: Nº Pregão: 1252021 / UASG: 988461
Lote/Item: /2
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 11/01/2022 14:18
Homologação: 21/01/2022 10:44



CatMat: 440565 - AVENTAL HOSPITALAR, TIPO:CAPOTE CIRÚRGICO, MATERIAL :ALGODÃO, TAMANHO :G, GRAMATURA:CERCA DE 200 G/CM2, COR :COM COR, COMPONENTE:TIRAS PARA FIXAÇÃO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:MANGA LONGA, PUNHO MALHA, ESTERILIDADE :ESTERILIZÁVEL

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 200
Unidade: Unidade
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.117.556/0001-87 * VENCEDOR *	HAVI MATERIAL HOSPITALAR EIRELI	R\$ 29,95

Descrição: Tipo: Capote Cirúrgico 0, Material*: Algodão 0, Tamanho*: G 0, Gramatura: Cerca De 200 NaN, Cor*: Com Cor 0, Componente: Tiras Para Fixação 0, Característica Adicional: Manga Longa, Punho Malha 0, Esterilidade*: Esterilizável 0,

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 51,60

Órgão: Universidade Federal do Agreste de Pernambuco
Data: 06/12/2021 09:00
Objeto: Aquisição de materiais de consumo para atender às necessidades do HOSPITAL VETERINÁRIO UNIVERSITÁRIO – HVU - UFAPE para o ano de 2021, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência..
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:72021 / UASG:156687
Descrição: **Avental Hospitalar** - Avental Hospitalar Gramatura: Cerca De 200 G/CM2, Componente: Tiras Para Fixação , Característica Adicional: Manga Longa, Punho Malha , Material*: Algodão , Tamanho*: Gg , Esterilidade*: Esterilizável , Cor*: Com Cor , Tipo: Capote Cirúrgico ,
Lote/Item: /107
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat: 444577 - AVENTAL HOSPITALAR, TIPO:CAPOTE CIRÚRGICO, MATERIAL :ALGODÃO, TAMANHO :GG, GRAMATURA:CERCA DE 200 G/CM2, COR :COM COR, COMPONENTE:TIRAS PARA FIXAÇÃO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:MANGA LONGA, PUNHO MALHA, ESTERILIDADE :ESTERILIZÁVEL
Quantidade: 10
Unidade: Unidade
UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.131.938/0001-74 * VENCEDOR *	MEDIC PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 51,60

Descrição: AVENTAL HOSPITALAR, TIPO CAPOTE CIRÚRGICO, MATERIAL* ALGODÃO, TAMANHO* GG, GRAMATURA CERCA DE 200 G/CM2, COR* COM COR, COMPONENTE TIRAS PARA FIXAÇÃO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL MANGA LONGA, PUNHO MALHA, ESTERILIDADE* ESTERILIZÁVEL

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 20,00

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DO AGRESTE DE PERNAMBUCO
Data: 01/12/2021 00:00
UNIVERSIDADE FEDERAL DO AGRESTE DE PERNAMBUCO
Modalidade: Dispensa de Licitação
Objeto: Aquisição de materiais de consumo (HOSPITALAR) para atender às necessidades do HOSPITALVETERINÁRIO UNIVERSITÁRIO HVU - UFAPE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento
SRP: NÃO
Identificação: Dispensa de Licitação N° 4/2021 / UASG: 156687
Descrição: **AVENTAL HOSPITALAR** - AVENTAL HOSPITALAR, TIPO CAPOTE CIRÚRGICO, MATERIAL* ALGODÃO, TAMANHO* G, GRAMATURA CERCA DE 200 G/CM2, COR* COM COR, COMPONENTE TIRAS PARA FIXAÇÃO,CARACTERÍSTICA ADICIONAL MANGA LONGA, PUNHO MALHA, ESTERILIDADE* ESTERILIZÁVEL
Lote/Item: 14/1
Ata: N/A
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat: 444812 - AGITADOR MECÂNICO, TIPO:TIPO VORTEX, AJUSTE:AJUSTE DIGITAL, C/ PAINEL DE CONTROLE, PROGRAMÁVEL, ROTAÇÃO:ATÉ 3000 RPM, ADICIONAL:OPERAÇÃO CONTÍNUA E SENSOR INFRAVERMELHO, COMPONENTES:PÉS VENTOSAS EM BORRACHA
Quantidade: 10
Unidade: Unidade
UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.916.894/0001-74 * VENCEDOR *	PAULO HENRIQUE DE ASSIS 03036144129	R\$ 20,00

Descrição: AVENTAL HOSPITALAR, TIPO CAPOTE CIRÚRGICO, MATERIAL* ALGODÃO, TAMANHO* G, GRAMATURA CERCA DE 200 G/CM2, COR* COM COR, C OMPOENTE TIRAS PARA FIXAÇÃO,CARACTERÍSTICA ADICIONAL MANGA LONGA, PUNHO MALHA, ESTERILIDADE* ESTERILIZÁVEL



Preço Estimado: R\$ 26,20 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,20

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	Tesoura, material aço inoxidável, comprimento 14, tipo ponta curva, tipo mayo stille.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$ 24,00**

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	Data: 22/11/2021 09:00
Objeto: Registro de Preços para eventual e futura aquisição de instrumentais cirúrgicos hospitalares, visando atender o Hospital Municipal Wandick Gutierrez, Hospital Municipal Dr. Afonso Neves, Unidade de Pronto Atendimento - UPA e Atenção Básica, que compõem a Secretaria Municipal de Saúde, do município de Barcarena, estado do Pará..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Tesoura instrumental - Tesoura instrumental, modelo 1: mayo stille, tipo ponta: ponta curva, haste: haste reta, comprimento total: cerca de 14 cm, material: aço inoxidável, esterilidade: esterilizável	Identificação: N°Pregão:772021 / UASG:980425
	Lote/Item: /48
CatMat: 471496 - TESOURA INSTRUMENTAL, MODELO 1:MAYO STILLE, TIPO PONTA:PONTA CURVA, HASTE:HASTE RETA, COMPRIMENTO TOTAL:CERCA DE 14 CM, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIDADE:ESTERILIZÁVEL	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 09/12/2021 08:29
	Homologação: 14/12/2021 12:13
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 93
	Unidade: Unidade 0,00
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.043.097/0001-03 * VENCEDOR *	FATO IMPORTADORA E EXPORTADORA DE INSTRUMENTOS CIRURGICOS LTDA	R\$ 24,00

Descrição: TESOURA MAYO STILLE, COM 15 CM, PONTA CURVA, USO GERAL, CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDAVEL AISI-420

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$ 28,73**

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Viçosa	Data: 04/10/2021 09:00
Objeto: Aquisição de material para laboratórios.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Tesoura instrumental - Tesoura instrumental, modelo 1: mayo stille, tipo ponta: ponta curva, haste: haste reta, comprimento total: cerca de 14 cm, material: aço inoxidável, esterilidade: esterilizável	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:522021 / UASG:154051
CatMat: 471496 - TESOURA INSTRUMENTAL, MODELO 1:MAYO STILLE, TIPO PONTA:PONTA CURVA, HASTE:HASTE RETA, COMPRIMENTO TOTAL:CERCA DE 14 CM, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIDADE:ESTERILIZÁVEL	Lote/Item: /315
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.294.192/0001-80 * VENCEDOR *	F V P COELHO	R\$ 28,73

Descrição: Tesoura instrumental, modelo 1: mayo stille, tipo ponta: ponta curva, haste: haste reta, comprimento total: cerca de 14 cm, material: aço inoxidável, esterilidade: esterilizável

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$ 25,87**

Órgão: PREF.MUN.DE ITAUNA	Data: 26/08/2021 08:30
	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:2172021 / UASG:984675
	Lote/Item: /43
	Ata: Link Ata



Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição futura e incerta de material (afastador, brunidor, colher de dentina, curetas, descolador, somatropina, espátula, fórceps, pinças, porta amálgama, etc) para uso no setor de Odontologia do Centro de Especialidades Médicas e Odontológicas – CEMO – Dr. Ovídio Nogueira Machado da Secretaria Municipal de Saúde, conforme descrições constantes no Anexo I do Edital, tendo como critério de julgamento o MENOR PREÇO POR ITEM..

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15

Unidade: Unidade

UF: MG

Descrição: Tesoura instrumental - Tesoura instrumental, modelo 1: mayo stille, tipo ponta: ponta curva, haste: haste reta, comprimento total: cerca de 14 cm, material: aço inoxidável, esterilidade: esterilizável

CatMat: 471496 - TESOURA INSTRUMENTAL, MODELO 1:MAYO STILLE, TIPO PONTA:PONTA CURVA, HASTE:HASTE RETA, COMPRIMENTO TOTAL:CERCA DE 14 CM, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIDADE:ESTERILIZÁVEL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.857.335/0001-40 * VENCEDOR *	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 25,87

Descrição: TESOURA CIRURGICA MAYO STILLE RETA, MEDINDO APROXIMANDAMENTE 14 CM DE COMPRIMENTO. A PEÇA DEVERA ESTAR BEM REGULADA A FIM DE QUE CORTE MUITO BEM E NAO DESGATE EXCESSIVAMENTE EM FUNÇÃO DO ROLAMENTO DE UMA LAMINA CONTRA A OUTRA, AS PONTAS DEVE RAO SER DELICADAS E ADEQUADAS AO USO. EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 420. CONFORME ANORMA DIN 17442. TRATAMENTO TERMICO INTEGRAL, ACABAM ENTOS SEM REBARBAS OU BORDAS CORTANTES, NAO POSSUIR PONTOS DE OXIDAÇÃO, ORIFICIOS, FRESTAS OU FOLGAS NO ENCAIXE.RESISTENTE A ESTE RELIZAÇÃO QUIMICA E FISICA. GRAVAÇÃO ELETRO-QUIMICA NITIDA EM TODAS AS PEÇAS P CLARA IDENTIFICAÇÃO DE MARCA, CODIGO DE LOTE

Item 133: Seringa, material polipropileno, capacidade 1, tipo vedação êmbolo de borracha, adicional graduada (escala ui), numerada, tipo agulha c/ agulha fixa cerca 30 g x 8 mm, esterilidade estéril, uso único.

Preço Estimado: R\$ 31,66 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,66

Quantidade	Descrição	Observação
6 Embalagens	Seringa, material polipropileno, capacidade 1, tipo vedação êmbolo de borracha, adicional graduada (escala ui), numerada, tipo agulha c/ agulha fixa cerca 30 g x 8 mm, esterilidade estéril, uso único.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 41,48

Órgão: UNIVERSIDADE DE RIO VERDE

Data: 07/02/2022 08:00

Objeto: Registro de Preços, para a futura aquisição de materiais hospitalares e medicamentos humano, destinados à Clínica Escola da Faculdade de Medicina Veterinária da UniRV - Universidade de Rio Verde, Campus Rio Verde..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Seringa - Seringa Material: Polipropileno , Capacidade: 1 ML, Tipo Vedação: Êmbolo De Borracha , Adicional: Graduada (Escala Ui), Numerada , Tipo Agulha: C/ Agulha Fixa Cerca 30 G X 8 Mm , Esterilidade: Estéril, Uso Único

Identificação: N°Pregão:302021 / UASG:928244

Lote/Item: /32

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 469169 - SERINGA, MATERIAL:POLIPROPILENO, CAPACIDADE:1 ML, TIPO VEDAÇÃO:ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL:GRADUADA (ESCALA UI), NUMERADA, TIPO AGULHA:C/ AGULHA FIXA CERCA 30 G X 8 MM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Embalagem 100,00 UN

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.473.398/0001-68 * VENCEDOR *	R. C. DIEGO DE SOUZA & DE PAULA LTDA	R\$ 41,48

Descrição: Seringa De 1 MI Com Agulha - Caixa Com 100 Unidades. Registro Anvisa 10330669076.

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 27,99

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA VISTA

Data: 13/10/2021 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:162021 / UASG:989041



Objeto: Registro de Preços para a contratação de empresa especializada no fornecimento de tiras de glicemia e insumos para a Farmácia Básica da Secretaria de Saúde, pelo período de 12 meses, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência..

Descrição: **Seringa** - Seringa, material: polipropileno, capacidade: 1 ml, tipo vedação: êmbolo de borracha, adicional: graduada (escala ui), numerada, tipo agulha: c, agulha fixa cerca 30 g x 8 mm, esterilidade: estéril, uso único

CatMat: 469169 - SERINGA, MATERIAL:POLIPROPILENO, CAPACIDADE:1 ML, TIPO VEDAÇÃO:ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL:GRADUADA (ESCALA UI), NUMERADA, TIPO AGULHA:C/ AGULHA FIXA CERCA 30 G X 8 MM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 29/10/2021 14:58

Homologação: 29/10/2021 16:14

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Embalagem 100,00 UN

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.181.809/0001-53 * VENCEDOR *	GUARIA COMERCIO E REPRESENTACAO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 27,99

Descrição: SERINGAS COM AGULHA ACOPLADA PARA APLICAÇÃO DE INSULINA 1ML CX C/100

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 25,50

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGUÇU

Data: 12/07/2021 09:00

Objeto: Registro de Preço para futura e eventual aquisição parcelado de material de uso medico hospitalar, exclusiva para ME, EPP e MEI ou Equiparadas..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **Seringa** - Seringa, material: polipropileno, capacidade: 1 ml, tipo vedação: êmbolo de borracha, adicional: graduada (escala ui), numerada, tipo agulha: c, agulha fixa cerca 30 g x 8 mm, esterilidade: estéril, uso único

Identificação: N°Pregão:122021 / UASG:985017

Lote/Item: /162

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Embalagem 100,00 UN

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.366.888/0001-10 * VENCEDOR *	DIPROM - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MATERIAIS LTDA	R\$ 25,50

Descrição: SERINGA 1ML 12,7 X 0,33 (AG FIXA) (29G)(I - CV 100 - DESCARPACK Registro M.S.: 10330660080

Item 134: Seringa, material polipropileno, capacidade 20, tipo bico central luer lock ou slip, tipo vedação êmbolo de borracha, transferência de soluções parenterais, componente 2 conectores uso sem agulha, compatível sistema automatizado, esterilidade estéril.

Preço Estimado: R\$ 72,33 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 72,33

Quantidade	Descrição	Observação
3 Embalagens	Seringa, material polipropileno, capacidade 20, tipo bico central luer lock ou slip, tipo vedação êmbolo de borracha, adicional graduada, numerada, modelo p/ transferência de soluções parenterais, componente c/ 2 conectores p/ uso sem agulha, compatibilidade compatível c/ sistema automatizado, esterilidade estéril, descartável.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 56,99

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO ALTO/RJ

Data: 27/09/2021 09:30

Objeto: Aquisição de suprimentos de material hospitalar para uso no centro de saúde de 24h de valão do barro e outras unidades de saúde desta secretaria.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **Seringa** - Seringa, material: polipropileno, capacidade: 20 ml, tipo bico: bico central luer lock ou slip, tipo vedação: êmbolo de borracha, adicional: graduada, numerada, modelo: p, transferência de soluções parenterais, componente: c, 2 conectores p, uso sem agulha, compatibilidade: compatível c, sistema automatizado, esterilidade: estéril, descartável

Identificação: N°Pregão:472021 / UASG:985905

Lote/Item: /86

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 17/11/2021 09:49



CatMat: 457844 - SERINGA, MATERIAL:POLIPROPILENO, CAPACIDADE:20 ML, TIPO BICO:BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO:ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL:GRADUADA, NUMERADA, MODELO:P/ TRANSFERÊNCIA DE SOLUÇÕES PARENTERAIS, COMPONENTE:C/ 2 CONECTORES P/ USO SEM AGULHA, COMPATIBILIDADE:COMPATÍVEL C/ SISTEMA AUTOMATIZADO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL

Homologação: 17/11/2021 10:50

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 38

Unidade: Embalagem 100,00 UN

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.085.822/0001-12 * VENCEDOR *	ESPECIFARMA COM DE MEDICAMENTOS E PRO HOSPITALARES LTDA	R\$ 56,99

Descrição: SERINGA DESCARTAVELCOM CAPACIDADE PARA 20 ML, PLASTICA ESTERIL, TRANSPARENTE, DE 3 PARTES, COM EMBOLO DE BORRACHA SILICONIZADA, GRADUAÇÃO IMPRESSA NO CORPO EM ML, EMBALADA INDIVIDUALMENTE (COM 100 UNIDADES) CX 38 / VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 87,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

Data: 26/07/2021 09:00

Objeto: Aquisição futura de materiais médico hospitalar - produtos descartáveis, por um período de 12 (doze) meses, visando atender as ações dos programas de saúde ligados a Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **Seringa** - Seringa, material: polipropileno, capacidade: 20 ml, tipo bico: bico central luér lock ou slip, tipo vedação: êmbolo de borracha, adicional: graduada, numerada, modelo: p, transferência de soluções parenterais, componente: c, 2 conectores p, uso sem agulha, compatibilidade: compatível c, sistema automatizado, esterilidade: estéril, descartável

Identificação: NºPregão:112021 / UASG:989021

Lote/Item: /24

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 27/07/2021 11:56

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 135

Unidade: Embalagem 100,00 UN

UF: MS

CatMat: 457844 - SERINGA, MATERIAL:POLIPROPILENO, CAPACIDADE:20 ML, TIPO BICO:BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO:ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL:GRADUADA, NUMERADA, MODELO:P/ TRANSFERÊNCIA DE SOLUÇÕES PARENTERAIS, COMPONENTE:C/ 2 CONECTORES P/ USO SEM AGULHA, COMPATIBILIDADE:COMPATÍVEL C/ SISTEMA AUTOMATIZADO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.396.672/0001-51 * VENCEDOR *	BRASMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 87,00

Descrição: SERINGA DE 20ML LUERLOCK SEM AGULHA, COM DISPOSITIVO - DE SEGURANÇA RETRATAÇÃO DE AGULHASERINGAS HIPODÉRMICA SEM AGULHA, COM BICO LUER E LOCK DE LÁTEX, ESCALA COM GRAVAÇÃO INDELÉVEL COM NÚMEROS LEGÍVEIS E INALTERADOS ATÉ O MOMENTO DA APLICAÇÃO EM BOLO COM ROLHA DE BORRACHA FIRMEMENTE FIXADA AO CORPO EVITANDO DESLOCAMENTO E VAZAMENTO DURANTE A ASPIRAÇÃO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA BACTERIANA E ABERTURA ASSÉPTICA, PROVIDA DE DISPOSITIVO DE SEGURANÇA DE RETRATAÇÃO DA AGULHA APÓS A UTILIZAÇÃO. O DISPOSITIVO DE SEGURANÇA DEVERÁ GARANTIR TOTAL IMPOSSIBILIDADE DE CONTATO COM A AGULHA E SEU CONTEÚDO BIOLÓGICO, BEM COMO ESTAR EM CONFORMIDADE COM A NR32 DO M.T.E EMBALAGEM ESTÉRIL INDIVIDUAL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, N. NO MINISTÉRIO DA SAÚDE (ANVISA), LOTE, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE .Caixa com 100 unidades

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 73,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL BICACO RS

Data: 29/06/2021 09:00

Objeto: Constitui objeto deste pregão a implantação do Registro de Preço para futura e eventual aquisição de materiais ambulatoriais para utilização da Secretaria de Saúde do Município de Coronel Bicaco-RS..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **Seringa** - Seringa, material: polipropileno, capacidade: 20 ml, tipo bico: bico central luér lock ou slip, tipo vedação: êmbolo de borracha, adicional: graduada, numerada, modelo: p, transferência de soluções parenterais, componente: c, 2 conectores p, uso sem agulha, compatibilidade: compatível c, sistema automatizado, esterilidade: estéril, descartável

Identificação: NºPregão:112021 / UASG:988615

Lote/Item: /52

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Embalagem 100,00 UN

UF: RS

CatMat: 457844 - SERINGA, MATERIAL:POLIPROPILENO, CAPACIDADE:20 ML, TIPO BICO:BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO:ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL:GRADUADA, NUMERADA, MODELO:P/ TRANSFERÊNCIA DE SOLUÇÕES PARENTERAIS, COMPONENTE:C/ 2 CONECTORES P/ USO SEM AGULHA, COMPATIBILIDADE:COMPATÍVEL C/ SISTEMA AUTOMATIZADO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.757.380/0001-50 * VENCEDOR *	MEDSANTA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS LTDA	R\$ 73,00

Descrição: Seringa 20 ml sem agulha Seringas Descartáveis Sem Agulha Bico SLIP – SEM rosca. Latex free. Estéril. Apirogênica. Atóxica. Produto de uso único. Corpo transparente. Cilindro com anel de retenção. Haste com quebra de segurança. Siliconizada. Lote e data de fabricação impressos no corpo da seringa caixa com 100 unidades. *Item exclusivo conforme Lc 123

Item 135: Seringa, material polipropileno, capacidade 10, tipo bico central luer lock ou slip, tipo vedação êmbolo de borracha, adicional graduada, numerada, princípio ativo c/ solução salina, esterilidade estéril, descartável, apresentação embalagem individual.

Preço Estimado: R\$ 39,67 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,67

Quantidade	Descrição	Observação
5 Embalagens	Seringa, material polipropileno, capacidade 10, tipo bico central luer lock ou slip, tipo vedação êmbolo de borracha, adicional graduada, numerada, princípio ativo c/ solução salina, esterilidade estéril, descartável, apresentação embalagem individual.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 38,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CATAGUASES/MG

Data: 07/01/2022 09:00

Objeto: Registrar preços para futura e eventual contratação de empresas especializadas em fornecimento de materiais de procedimentos hospitalares para atender a diversos setores da Secretaria Municipal de Saúde..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **Seringa** - Material: Polipropileno 0, Princípio Ativo: C/ Solução Salina 0, Tipo Vedação: Êmbolo De Borracha 0, Capacidade: 10 NaN, Tipo Bico: Bico Central Luer Lock Ou Slip 0, Adicional: Graduada, Numerada 0, Apresentação: Embalagem Individual 0, Esterilidade: Estéril, Descartável 0,

Identificação: N°Pregão:1092021 / UASG:984305

Lote/Item: /21

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 439728 - SERINGA, MATERIAL:POLIPROPILENO, CAPACIDADE:10 ML, TIPO BICO:BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO:ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL:GRADUADA, NUMERADA, PRINCÍPIO ATIVO:C/ SOLUÇÃO SALINA, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL

Adjudicação: 17/01/2022 13:14

Homologação: 17/01/2022 13:19

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 750

Unidade: Embalagem 100,00 UN

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.484.336/0001-47 * VENCEDOR *	MMH MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 38,00

Descrição: SERINGA DESCARTAVEL SEM AGULHA 10 ML COM 100 UNIDADES

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 42,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEGRE/ES

Data: 16/11/2021 08:00

Objeto: Aquisição de materiais Hospitalares para atender as unidades de saúde do Município de Alegre - ES (Secretaria Executiva de Saúde).

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **Seringa** - Seringa, material: polipropileno, capacidade: 10 ml, tipo bico: bico central luer lock ou slip, tipo vedação: êmbolo de borracha, adicional: graduada, numerada, princípio ativo: c, solução salina, esterilidade: estéril, descartável, apresentação: embalagem individual

Identificação: N°Pregão:482021 / UASG:985603

Lote/Item: 58/230

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 439728 - SERINGA, MATERIAL:POLIPROPILENO, CAPACIDADE:10 ML, TIPO BICO:BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO:ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL:GRADUADA, NUMERADA, PRINCÍPIO ATIVO:C/ SOLUÇÃO SALINA, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 530

Unidade: Embalagem 100,00 UN

UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.997.345/0001-46 * VENCEDOR *	HOSPIDROGAS COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 42,00



Relatório gerado no dia 11/04/2022 09:17:17 (IP: 2804:14d:a083:8b29:b445:5d04:5040:81d2)
Código Validação: 42dagwrou9lm%2fBD3O0eDghVambNKgfmul0F%2byCHag0%2faxfJfllEtOQu14HQF2NtNRjHyYnH2K%2bs%3d
http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?
token=42dagwrou9lm%252fBD3O0eDghVambNKgfmul0F%252byCHag0%252faxfJfllEtOQu14HQF2NtNRjHyYnH2K%252bs%253d

Descrição: Seringa, material: polipropileno, capacidade: 10 ml, tipo bico: bico central luer lock ou slip, tipo vedação: êmbolo de borracha, adicional: graduada, nu
merada, princípio ativo: c, solução salina, esterilidade: estéril, descartável, apresentação: embalagem individual

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 39,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA	Data: 09/11/2021 08:30
Objeto: Registro de Preço para futura e eventual aquisição de materiais de uso médico, hospitalar e ambulatorial para atendimento das demandas da Secretaria de Saúde do município de Guaraciaba/MG e suas unidades..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Seringa - Seringa, material: polipropileno, capacidade: 10 ml, tipo bico: bico central luer lock ou slip, tipo vedação: êmbolo de borracha, adicional: graduada, numerada, princípio ativo: c, solução salina, esterilidade: estéril, descartável, apresentação: embalagem individual	Identificação: N°Pregão:172021 / UASG:984563
	Lote/Item: /83
	Ata: Link Ata
CatMat: 439728 - SERINGA, MATERIAL:POLIPROPILENO, CAPACIDADE:10 ML, TIPO BICO:BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO:ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL:GRADUADA, NUMERADA, PRINCÍPIO ATIVO:C/ SOLUÇÃO SALINA, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL	Adjudicação: 14/12/2021 14:10
	Homologação: 15/12/2021 08:09
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 12
	Unidade: Embalagem 100,00 UN
	UF: MG

13.513.088/0001-97	JN DIAGNOSTICA LTDA	R\$ 39,00
* VENCEDOR *		

Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL SEM AGULHA 10ML Seringa com corpo transparente - permite a visualização do nível do medicamento, lubrificada, cilindr o com anel de retenção, atóxica e epirogênica. Material: polipropileno (polímero plástico, ou seja, não reage com os medicamentos), capacidade: 10 ml, com bico central luer lock ou slip, vedação: embolo de borracha, graduada, numerada, princípio ativo: com solução salina, estéril, descartável e de uso único. Embalagem individual. Aprovada pelo INMETRO. Caixa com 100 unidades MARCA: SR REGISTRO: 8002618002

Item 136: Seringa, material polipropileno, capacidade 3, tipo bico central luer lock ou slip, tipo vedação êmbolo de borracha, adicional graduada, numerada, tipo agulha c/ agulha 21 g x 1',sistema segurança segundo nr/32, esterilidade estéril.

Preço Estimado: R\$ 1,00 (un)	Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,00
-------------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
3 Embalagens	Seringa, material polipropileno, capacidade 3, tipo bico central luer lock ou slip, tipo vedação êmbolo de borracha, adicional graduada, numerada, tipo agulha c/ agulha 21 g x 1', componente adicional c/ sistema segurança segundo nr/32, esterilidade estéril, descartável, apresentação embalagem individual.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 1,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUERI	Data: 29/06/2021 09:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material hospitalar para atender a Secretaria Municipal de Saúde de Jequeri/MG..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Seringa - Seringa, material: polipropileno, capacidade: 3 ml, tipo bico: bico central luer lock ou slip, tipo vedação: êmbolo de borracha, adicional: graduada, numerada, tipo agulha: c, agulha 21 g x 1", componente adicional: c, sistema segurança segundo nr,32, esterilidade: estéril, descartável, apresentação: embalagem individual	Identificação: N°Pregão:112021 / UASG:984709
	Lote/Item: /200
	Ata: Link Ata
CatMat: 439682 - SERINGA, MATERIAL:POLIPROPILENO, CAPACIDADE:3 ML, TIPO BICO:BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO:ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL:GRADUADA, NUMERADA, TIPO AGULHA:C/ AGULHA 21 G X 1", COMPONENTE ADICIONAL:C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.000
	Unidade: Embalagem 100,00 UN
	UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.419.879/0001-15 * VENCEDOR *	MINASFOR LTDA	R\$ 1,00

Descrição: "Seringa, material: polipropileno, capacidade: 3 ml, tipo bico: bico central luer lock ou slip, tipo vedação: êmbolo de borracha, adicional: graduada, nu-
merada, tipo agulha: c, agulha 21 g x 1", componente adicional: c, sistema segurança segundo nr,32, esterilidade: estéril, descartável, apresentação: embalage-
m individual

Item 137: Agulha implantador microchip, material aço inoxidável, tamanho 2 x 12.

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Agulha implantador microchip, material aço inoxidável, tamanho 2 x 12.	

Item 138: Agulha hipodérmica, material aço inoxidável siliconizado, dimensão 18 g x 1', tipo ponta bisel curto trifacetado, tipo conexão conector luer lock ou slip em plástico, tipo fixação protetor plástico, tipo uso estéril, descartável, embalagem individual.

Preço Estimado: R\$ 11,13 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,13

Quantidade	Descrição	Observação
3 Caixas	Agulha hipodérmica, material aço inoxidável siliconizado, dimensão 18 g x 1', tipo ponta bisel curto trifacetado, tipo conexão conector luer lock ou slip em plástico, tipo fixação protetor plástico, tipo uso estéril, descartável, embalagem individual.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 11,78

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATU

Data: 14/09/2021 10:00

Objeto: Aquisição de medicamentos.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Agulha hipodérmica - Agulha hipodérmica, material: aço inoxidável siliconizado, dimensão: 18 g x 1", tipo ponta: bisel curto trifacetado, tipo conexão: conector luer lock ou slip em plástico, tipo fixação: protetor plástico, tipo uso: estéril, descartável, embalagem individual

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:312021 / UASG:983339

Lote/Item: 12/384

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 439814 - AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO:18 G X 1", TIPO PONTA:BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO:CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO:PROTECTOR PLÁSTICO, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: Caixa 100,00 UN

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.229.287/0001-01 * VENCEDOR *	BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 11,78

Descrição: 384 439814 "AGULHA, hipodermica, 40mm x 12mm, com 100 unidades." caixa 1000 L. IMPORT R\$ 29,69 R\$ 29.690,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 10,30

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA REAL

Data: 01/07/2021 08:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, para eventual aquisição de medicamentos, injetáveis, insumos, material penso, materiais de higiene hospitalar, instrumentos e materiais odontológicos destinados à manutenção das Unidades de Saúde do Município de Lagoa Real - Bahia.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Agulha hipodérmica - Agulha hipodérmica, material: aço inoxidável siliconizado, dimensão: 18 g x 1", tipo ponta: bisel curto trifacetado, tipo conexão: conector luer lock ou slip em plástico, tipo fixação: protetor plástico, tipo uso: estéril, descartável, embalagem individual

Identificação: NºPregão:122021 / UASG:983289

Lote/Item: 3/101

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Caixa 100,00 UN



CatMat: 439814 - AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO:18 G X 1", TIPO PONTA:BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO:CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO:PROTETOR PLÁSTICO, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.312.074/0001-38 * VENCEDOR *	NBFARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 10,30

Descrição: AGULHA 40X12 COM 100 UNIDADES

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 11,30

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DA BOA VISTA PR

Data: 09/06/2021 08:00

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Materiais Hospitalares para a Secretaria de Saúde..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Agulha hipodérmica - Agulha hipodérmica, material: aço inoxidável siliconizado, dimensão: 18 g x 1", tipo ponta: bisel curto trifacetado, tipo conexão: conector luer lock ou slip em plástico, tipo fixação: protetor plástico, tipo uso: estéril, descartável, embalagem individual

Identificação: N°Pregão:392021 / UASG:987883

Lote/Item: /7

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 439814 - AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO:18 G X 1", TIPO PONTA:BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO:CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO:PROTETOR PLÁSTICO, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 135

Unidade: Caixa 100,00 UN

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.034.906/0001-58 * VENCEDOR *	FLYMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 11,30

Descrição: Agulha hipodérmica, material: aço inoxidável siliconizado, dimensão: 18 g x 1", tipo ponta: bisel curto trifacetado, tipo conexão: conector luer lock ou slip em plástico, tipo fixação: protetor plástico, tipo uso: estéril, descartável, embalagem individual

Item 139: Luva para procedimento não cirúrgico, material látex natural íntegro e uniforme, tamanho médio, características adicionais lubrificada com pó bioabsorvível, esterilidade estéril, apresentação atóxica, tipo ambidestra, anatômico, resistente à tração.

Preço Estimado: R\$ 22,14 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,14

Quantidade	Descrição	Observação
15 Caixas	Luva para procedimento não cirúrgico, material látex natural íntegro e uniforme, tamanho médio, características adicionais lubrificada com pó bioabsorvível, esterilidade estéril, apresentação atóxica, tipo ambidestra, tipo uso descartável, modelo formato anatômico, finalidade resistente à tração.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 21,16

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VASSOURAS

Data: 01/02/2022 10:00

Objeto: Aquisição de equipamentos de proteção individual – EPI, para atender aos programas e serviços da Secretaria Municipal de Assistência Social durante a pandemia da COVID-19..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Luva Para Procedimento Não Cirúrgico - Material: Látex Natural Íntegro E Uniforme, Modelo: Formato Anatômico, Finalidade: Resistente À Tração, Tipo: Ambidestra, Tamanho: Médio, Características Adicionais: Lubrificada Com Pó Bioabsorvível, Apresentação: Atóxica, Tipo Uso: Descartável, Esterilidade: Estéril,

Identificação: N°Pregão:52022 / UASG:926938

Lote/Item: /10

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Caixa 100,00 UN

UF: RJ



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.768.176/0001-56 * VENCEDOR *	STRAFER PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES EIRELI	R\$ 21,16

Descrição: Luva Látex Procedimento com Pó, Tamanho M, lisa, ambidestra, não estéril - MR SAFETY (Cx c/ 100 unid) As Luvas de Látex para procedimentos não Cirúrgicos Health Safety são consideradas equipamentos para proteção individual (EPI), não estéreis, lubrificadas com pó bioabsorvível e de uso único. Promovem a proteção de profissionais de saúde e do meio ambiente, por formarem uma barreira mecânica, reduzindo assim os riscos de contaminações provocados por sangue e outros materiais biológicos com fluidos corporais. Fabricadas de modo a oferecer maior resistência e reduzir a fadiga, as Luvas de Látex para procedimentos não cirúrgicos Health Safety possuem certificado de aprovação INMETRO e Ministério do Trabalho (C.A). INDICAÇÕES DE USO As Luvas em Látex Health Safety foram desenvolvidas para proteção do profissional de saúde em procedimentos não invasivos e não estéreis. COMPOSIÇÃO Luva: 100% borracha de látex natural Validade: Cinco (5) anos após data de fabricação. TAMANHO M Comprimento Mínimo: 230 mm Largura: 95 10 mm INSTRUÇÕES DE USO • Retirar todos os objetos das mãos, como anéis, pulseiras e relógios; • Lavar, secar as mãos e proceder com a antissepsia das mesmas; • Escolher a luva compatível com o tamanho das mãos; • Descartar em local apropriado após o uso; • Higienizar as mãos; ADVERTÊNCIAS / PRECAUÇÕES • Este produto contém látex de borracha natural. Seu produto pode causar reações alérgicas em pessoas sensíveis ao látex; • Não utilizar o produto caso esteja fora da data de validade; • Lave sempre as mãos antes e depois de entrar em contato com pacientes e materiais contaminados; • Produto médico hospitalar de uso único; • Proibido reprocessar; • Descartar em local apropriado após o uso; • Não estéril. ARMAZENAMENTO E TRANSPORTE As embalagens contendo os produtos devem ser armazenadas e transportadas em temperatura de 4 a 40°C, evitando exposição direta ao calor, luz e umidade. A validade do produto é garantida enquanto as embalagens permanecem integras, dentro do prazo de validade estabelecido na rotulagem do produto. Para que isto aconteça, é preciso que os devidos cuidados de armazenagem e transporte sejam CA nº: 46.456 Registro Anvisa nº: 82030900011

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 24,65

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO MUNDAÚ	Data: 28/01/2022 10:00
Objeto: Aquisição de medicamentos e correlatos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Luva Para Procedimento Não Cirúrgico - Material: Látex Natural Íntegro E Uniforme 0, Modelo: Formato Anatômico 0, Finalidade: Resistente À Tração 0, Tipo: Ambidestra 0, Tamanho: Médio 0, Características Adicionais: Lubrificada Com Pó Bioabsorvível 0, Apresentação: Atóxica 0, Tipo Uso: Descartável 0, Esterilidade: Estéril 0,	SRP: SIM
CatMat: 387699 - LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL:LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO:MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO:ATÓXICA, TIPO:AMBIDESTRA, TIPO USO:DESCARTÁVEL, MODELO:FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE:RESISTENTE À TRAÇÃO	Identificação: NºPregão:342021 / UASG:982861
	Lote/Item: /358
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.000
	Unidade: Caixa 100,00 UN
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.768.176/0001-56 * VENCEDOR *	STRAFER PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES EIRELI	R\$ 24,65

Descrição: Luva Látex Procedimento com Pó, Tamanho M, lisa, ambidestra, não estéril - MR SAFETY (Cx c/ 100 unid) As Luvas de Látex para procedimentos não Cirúrgicos Health Safety são consideradas equipamentos para proteção individual (EPI), não estéreis, lubrificadas com pó bioabsorvível e de uso único. Promovem a proteção de profissionais de saúde e do meio ambiente, por formarem uma barreira mecânica, reduzindo assim os riscos de contaminações provocados por sangue e outros materiais biológicos com fluidos corporais. Fabricadas de modo a oferecer maior resistência e reduzir a fadiga, as Luvas de Látex para procedimentos não cirúrgicos Health Safety possuem certificado de aprovação INMETRO e Ministério do Trabalho (C.A). INDICAÇÕES DE USO As Luvas em Látex Health Safety foram desenvolvidas para proteção do profissional de saúde em procedimentos não invasivos e não estéreis. COMPOSIÇÃO Luva: 100% borracha de látex natural Validade: Cinco (5) anos após data de fabricação. TAMANHO M Comprimento Mínimo: 230 mm Largura: 95 10 mm INSTRUÇÕES DE USO • Retirar todos os objetos das mãos, como anéis, pulseiras e relógios; • Lavar, secar as mãos e proceder com a antissepsia das mesmas; • Escolher a luva compatível com o tamanho das mãos; • Descartar em local apropriado após o uso; • Higienizar as mãos; ADVERTÊNCIAS / PRECAUÇÕES • Este produto contém látex de borracha natural. Seu produto pode causar reações alérgicas em pessoas sensíveis ao látex; • Não utilizar o produto caso esteja fora da data de validade; • Lave sempre as mãos antes e depois de entrar em contato com pacientes e materiais contaminados; • Produto médico hospitalar de uso único; • Proibido reprocessar; • Descartar em local apropriado após o uso; • Não estéril. ARMAZENAMENTO E TRANSPORTE As embalagens contendo os produtos devem ser armazenadas e transportadas em temperatura de 4 a 40°C, evitando exposição direta ao calor, luz e umidade. A validade do produto é garantida enquanto as embalagens permanecem integras, dentro do prazo de validade estabelecido na rotulagem do produto. Para que isto aconteça, é preciso que os devidos cuidados de armazenagem e transporte sejam CA nº: 46.456 Registro Anvisa nº: 82030900011

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 20,60

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE DO SUL	Data: 19/01/2022 09:00
Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais de enfermagem para a rede pública municipal e PPA - Posto de Pronto Atendimento Alfeu Rodrigues do Patrocínio, com entregas parceladas pelo período de 12 meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Luva para procedimento não cirúrgico - Luva Para Procedimento Não Cirúrgico Material: Látex Natural Íntegro E Uniforme , Tamanho: Médio , Características Adicionais: Lubrificada Com Pó Bioabsorvível , Esterilidade: Estéril , Apresentação: Atóxica , Tipo: Ambidestra , Tipo Uso: Descartável , Modelo: Formato Anatômico , Finalidade: Resistente À Tração	SRP: SIM
	Identificação: NºPregão:912021 / UASG:987231
	Lote/Item: /91
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.875



CatMat: 387699 - LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL:LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO:MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO:ATÓXICA, TIPO:AMBIDESTRA, TIPO USO:DESCARTÁVEL, MODELO:FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE:RESISTENTE À TRAÇÃO

Unidade: Caixa 100,00 UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
64.533.797/0001-75 * VENCEDOR *	VOLPI DISTRIBUIDORA DE DROGAS LTDA	R\$ 20,60

Descrição: Luva para procedimentos, em látex, boa sensibilidade tátil, com textura uniforme, sem falhas, formato anatômico, talcada, tamanho médio, punho a cabado de 04 a 05 cm, não estéril, embaladas em caixas com 100 unidades, que garanta a integridade do produto. Conformidade com RDC 55/2011.

Item 140: Luva para procedimento não cirúrgico, material látex natural íntegro e uniforme, tamanho grande, características adicionais lubrificada com pó bioabsorvível, esterilidade estéril, apresentação atóxica, tipo ambidestra, anatômico resistente à tração.

Preço Estimado: R\$ 21,59 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,59

Quantidade	Descrição	Observação
15 Caixas	Luva para procedimento não cirúrgico, material látex natural íntegro e uniforme, tamanho grande, características adicionais lubrificada com pó bioabsorvível, esterilidade estéril, apresentação atóxica, tipo ambidestra, tipo uso descartável, modelo formato anatômico, finalidade resistente à tração.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 21,19

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VASSOURAS

Data: 01/02/2022 10:00

Objeto: Aquisição de equipamentos de proteção individual – EPI, para atender aos programas e serviços da Secretaria Municipal de Assistência Social durante a pandemia da COVID-19..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Luva Para Procedimento Não Cirúrgico - Material: Látex Natural Íntegro E Uniforme, Modelo: Formato Anatômico, Finalidade: Resistente À Tração, Tipo: Ambidestra, Tamanho: Grande, Características Adicionais: Lubrificada Com Pó Bioabsorvível, Apresentação: Atóxica, Tipo Uso: Descartável, Esterilidade: Estéril,

Identificação: NºPregão:52022 / UASG:926938

Lote/Item: /9

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Caixa 100,00 UN

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.768.176/0001-56 * VENCEDOR *	STRAFER PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES EIRELI	R\$ 21,19

Descrição: As Luvas de Látex para procedimentos não Cirúrgicos Health Safety são consideradas equipamentos para proteção individual (EPI), não estéreis, lubrificadas com pó bioabsorvível e de uso único. Promovem a proteção de profissionais de saúde e do meio ambiente, por formarem uma barreira mecânica, reduzindo assim os riscos de contaminações provocados por sangue e outros materiais biológicos com fluidos corporais. Fabricadas de modo a oferecer maior resistência e reduzir a fadiga, as Luvas de Látex para procedimentos não cirúrgicos Health Safety possuem certificado de aprovação INMETRO e Ministério do Trabalho (C.A). INDICAÇÕES DE USO As Luvas em Látex Health Safety foram desenvolvidas para proteção do profissional de saúde em procedimentos não invasivos e não estéreis. COMPOSIÇÃO Luva: 100% borracha de látex natural Validade: Cinco (5) anos após data de fabricação. TAMANHO G Comprimento Mínimo: 230 mm Largura: 110 10 mm INSTRUÇÕES DE USO • Retirar todos objetos das mãos, como anéis, pulseiras e relógios; • Lavar, secar as mãos e proceder com a antisepsia das mesmas; • Escolher a luva compatível com o tamanho das mãos; • Descartar em local apropriado após o uso; • Higienizar as mãos; ADVERTÊNCIAS / PRECAUÇÕES • Este produto contém látex de borracha natural. Seu produto pode causar reações alérgicas em pessoas sensíveis ao látex; • Não utilizar o produto caso esteja fora da data de validade; • Lave sempre as mãos antes e depois de entrar em contato com pacientes e materiais contaminados; • Produto médico hospitalar de uso único; • Proibido reprocessar; • Descartar em local apropriado após o uso; • Não estéril. ARMAZENAMENTO E TRANSPORTE As embalagens contendo os produtos devem ser armazenadas e transportadas em temperatura de 4 a 40°C, evitando exposição direta ao calor, luz e umidade. A validade do produto é garantida enquanto as embalagens permanecem integras, dentro do prazo de validade estabelecido na rotulagem do produto. Para que isto aconteça, é preciso que os devidos cuidados de armazenagem e transporte sejam CA nº: 46.456 Registro Anvisa nº: 82030900011

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 23,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU/SP

Data: 31/01/2022 09:30

Objeto: Registro de preços para fornecimento parcelado de material de consumo básico odontológico..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM



Relatório gerado no dia 11/04/2022 09:17:17 (IP: 2804:14d:a083:8b29:b445:5d04:5040:81d2)
Código Validação: 42dagwrou9lm%2fBD3O0eDghVambNKgfmul0F%2byCHag0%2faxfJfllEtOQu14HQF2NtNrjHyYnH2K%2bs%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=42dagwrou9lm%252fBD3O0eDghVambNKgfmul0F%252byCHag0%252faxfJfllEtOQu14HQF2NtNrjHyYnH2K%252bs%253d)
token=42dagwrou9lm%252fBD3O0eDghVambNKgfmul0F%252byCHag0%252faxfJfllEtOQu14HQF2NtNrjHyYnH2K%252bs%253d

Descrição: Luva Para Procedimento Não Cirúrgico - Luva Para Procedimento Não Cirúrgico Material: Látex Natural Íntegro E Uniforme , Tamanho: Grande , Características Adicionais: Lubrificada Com Pó Bioabsorvível , Esterilidade: Estéril , Apresentação: Atóxica , Tipo: Ambidestra , Tipo Uso: Descartável , Modelo: Formato Anatômico , Finalidade: Resistente À Tração

CatMat: 387698 - LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL:LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO:GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO:ATÓXICA, TIPO:AMBIDESTRA, TIPO USO:DESCARTÁVEL, MODELO:FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE:RESISTENTE À TRAÇÃO

Identificação: N°Pregão:22022 / UASG:986715

Lote/Item: /38

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 09/02/2022 13:40

Homologação: 14/02/2022 18:26

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Caixa 100,00 UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
64.533.797/0001-75	VOLPI DISTRIBUIDORA DE DROGAS LTDA	R\$ 23,00
* VENCEDOR *		

Descrição: Luva para procedimentos – tamanho G. Luva para procedimentos hospitalares, odontológicos e laboratoriais, em látex 100% natural, ambidestras, resistente, com tensão de ruptura mínima, totalmente impermeável à água e outros fluidos. Comprimento de 240 mm da ponta do dedo médio a bainha. Não estéril. Produto de uso único. Material descartável, levemente pulverizada com pó bioabsorvível, com textura uniforme em toda extensão, ajuste perfeito, resistente à tração, observada a Legislação Sanitária Brasileira, punhos com virola, tamanho G, embalados em caixas dispensadoras contendo 100 peças. Embalagem resistente de modo a assegurar proteção do produto até o momento de sua utilização e trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, método, data de fabricação e prazo de validade e número de registro no Ministério da Saúde e Ministério do Trabalho. Com data de fabricação no máximo de 6 meses e validade de 05 anos.

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 20,58

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE DO SUL

Data: 19/01/2022 09:00

Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais de enfermagem para a rede pública municipal e PPA - Posto de Pronto Atendimento Alfeu Rodrigues do Patrocínio, com entregas parceladas pelo período de 12 meses..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Luva Para Procedimento Não Cirúrgico - Luva Para Procedimento Não Cirúrgico Material: Látex Natural Íntegro E Uniforme , Tamanho: Grande , Características Adicionais: Lubrificada Com Pó Bioabsorvível , Esterilidade: Estéril , Apresentação: Atóxica , Tipo: Ambidestra , Tipo Uso: Descartável , Modelo: Formato Anatômico , Finalidade: Resistente À Tração

Identificação: N°Pregão:912021 / UASG:987231

Lote/Item: /90

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.500

Unidade: Caixa 100,00 UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
64.533.797/0001-75	VOLPI DISTRIBUIDORA DE DROGAS LTDA	R\$ 20,58
* VENCEDOR *		

Descrição: Luva para procedimentos, em látex, boa sensibilidade tátil, com textura uniforme, sem falhas, formato anatômico, talcada, tamanho grande, punho acabado de 04 a 05 cm, não estéril, embaladas em caixas com 100 unidades, que garanta a integridade do produto. Conformidade com RDC 55/2011

Item 141: Compressa hospitalar, tipo gaze, material 100% algodão, modelo tipo queijo, dimensões cerca de 100, características adicionais 8 camadas, esterilidade uso único, embalagem rolo.

Preço Estimado: R\$ 35,46 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,46

Quantidade	Descrição	Observação
2 Pacotes	Compressa hospitalar, tipo gaze, material 100% algodão, modelo tipo queijo, dimensões cerca de 100, características adicionais 8 camadas, esterilidade uso único, embalagem rolo.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 22,11

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUERI

Data: 29/06/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico



Relatório gerado no dia 11/04/2022 09:17:17 (IP: 2804:14d:a083:8b29:b445:5d04:5040:81d2)
Código Validação: 42dagwrou9lm%2fBD3O0eDghVambNKgfmul0F%2byCHag0%2faxfJfllEtOQu14HQF2NtNRjHyYnH2K%2bs%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=42dagwrou9lm%252fBD3O0eDghVambNKgfmul0F%252byCHag0%252faxfJfllEtOQu14HQF2NtNRjHyYnH2K%252bs%253d)
token=42dagwrou9lm%252fBD3O0eDghVambNKgfmul0F%252byCHag0%252faxfJfllEtOQu14HQF2NtNRjHyYnH2K%252bs%253d

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material hospitalar para atender a Secretaria Municipal de Saúde de Jequeri/MG..

Descrição: **Compressa hospitalar** - Compressa hospitalar, tipo: gaze, material : 100% algodão, modelo: tipo queijo, dimensões: cerca de 100 cm, características adicionais : 8 camadas, esterilidade: uso único, embalagem: rolo

CatMat: **447381** - COMPRESSA HOSPITALAR, TIPO:GAZE, MATERIAL :100% ALGODÃO, MODELO:TIPO QUEIJO, DIMENSÕES:CERCA DE 100 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS :8 CAMADAS, ESTERILIDADE:USO ÚNICO, EMBALAGEM:ROLO

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:112021 / UASG:984709

Lote/Item: /56

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Pacote 50,00 UN

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.419.879/0001-15 * VENCEDOR *	MINASFOR LTDA	R\$ 22,11

Descrição: "Compressa hospitalar, tipo: gaze, material : 100% algodão, modelo: tipo queijo, dimensões: cerca de 100 cm, características adicionais : 8 camadas , esterilidade: uso único, embalagem: rolo Unidade: Pacote 50,00 UN "

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 48,81

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DE PIRIÁ/PA

Objeto: Aquisição de Medicamentos da Farmácia Básica, Geral, Controlados, Materiais Odontológicos e Insumos Técnicos para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Nova Esperança do Piriá/PA.

Descrição: **Compressa hospitalar** - Compressa hospitalar, tipo: gaze, material : 100% algodão, modelo: tipo queijo, dimensões: cerca de 100 cm, características adicionais : 8 camadas, esterilidade: uso único, embalagem: rolo

CatMat: **447381** - COMPRESSA HOSPITALAR, TIPO:GAZE, MATERIAL :100% ALGODÃO, MODELO:TIPO QUEIJO, DIMENSÕES:CERCA DE 100 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS :8 CAMADAS, ESTERILIDADE:USO ÚNICO, EMBALAGEM:ROLO

Data: 29/06/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:152021 / UASG:980391

Lote/Item: /357

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 15/07/2021 16:10

Homologação: 16/07/2021 10:05

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.000

Unidade: Pacote 50,00 UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.442.253/0001-62 * VENCEDOR *	A. UNIDOS DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 48,81

Descrição: Compressa hospitalar - Gaze em rolo 91x91 M - 11 fios

Item 142: Álcool etílico, tipo hidratado, teor alcoólico 70%(70°gl), apresentação líquido

Preço Estimado: R\$ 6,27 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,27

Quantidade	Descrição	Observação
40 Frascos	Álcool etílico, tipo hidratado, teor alcoólico 70%(70°gl), apresentação líquido	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 6,19

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO MUNDAÚ

Objeto: Aquisição de medicamentos e correlatos..

Descrição: **Álcool Etílico** - Teor Alcoólico: 70%_(70°Gl) 0, Tipo: Hidratado 0, Apresentação: Líquido 0,

CatMat: **269941** - ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO:HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO:70%_(70°GL), APRESENTAÇÃO:LÍQUIDO

Data: 28/01/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:342021 / UASG:982861

Lote/Item: /320

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000



Unidade: Frasco 1000,00 ML

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.014.290/0001-03 * VENCEDOR *	ISABEL CRISTINA MORAES MARINHO E CIA LTDA	R\$ 6,19
Descrição: ALCOOL 70%, 1 LT LT JALLES MACHADO		

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$ 6,54**

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DE SÃO CARLOS	Data: 28/01/2022 09:00
Objeto: Aquisição de medicamentos para atendimento das necessidades do HU-UFSCar..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Álcool Etílico - Álcool Etílico Teor Alcoólico: 70%_(70°G) , Tipo: Hidratado , Apresentação: Líquido	SRP: SIM
CatMat: 269941 - ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO:HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO:70%_(70¿GL), APRESENTAÇÃO:LÍQUIDO	Identificação: N°Pregão:22022 / UASG:155900
	Lote/Item: /11
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 540
	Unidade: Frasco 1000,00 ML
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.586.988/0001-80 * VENCEDOR *	CIRURGICA NOSSA SENHORA - EIRELI	R\$ 6,54
Descrição: Álcool Etílico Teor Alcoólico: 70%_(70°G) , Tipo: Hidratado , Apresentação: Líquido		

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$ 6,07**

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS - MACAÉ RJ	Data: 25/01/2022 10:00
Objeto: Aquisição de materiais e correlatos para limpeza hospitalar visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde – SEMUSA.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Álcool Etílico - Álcool Etílico Teor Alcoólico: 70%_(70°G) , Tipo: Hidratado , Apresentação: Líquido	SRP: SIM
CatMat: 269941 - ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO:HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO:70%_(70¿GL), APRESENTAÇÃO:LÍQUIDO	Identificação: N°Pregão:32022 / UASG:927152
	Lote/Item: /3
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 16/02/2022 09:45
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 7.875
	Unidade: Frasco 1000,00 ML
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.080.070/0001-01 * VENCEDOR *	MAC CLEAN COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 6,07
Descrição: Álcool Etílico Teor Alcoólico: 70%_(70°G) , Tipo: Hidratado , Apresentação: Líquido		



Item 143: Tubo para coleta de amostra biológica, material plástico, volume 3,5, componentes com edta-k2 e gel separador, uso coleta de sangue, característica adicional à vácuo, esterilidade estéril, descartável

Preço Estimado: R\$ 0,58 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,58

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	Tubo para coleta de amostra biológica, material plástico, volume 3,5, componentes com edta-k2 e gel separador, uso coleta de sangue, característica adicional à vácuo, esterilidade estéril, descartável	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 0,63

Órgão: FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE DE MATO GROSSO

Data: 28/12/2021 09:00

Objeto: Aquisição por LOTE de produtos e reagentes destinados a IMUNOHEMATOLOGIA, MÉTODO CONVENCIONAL EM TUBO - TÉCNICA MANUAL, INSUMOS PARA REALIZAÇÃO DE COLETA DE SANGUE, PROCESSAMENTO, REALIZAÇÃO DE EXAMES, ARMAZENAMENTO E DISTRIBUIÇÃO, de todos os setores gerenciais (gerência de doação, gerência ambulatorial e transfusional, gerência de processamento, armazenamento e distribuição, gerência laboratorial) E ASSESSÓRIOS LABORATORIAIS, sendo destinados os reagentes, insumos e aux.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:862021 / UASG:926289

Lote/Item: 2/17

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: **Tubo Para Coleta De Amostra Biológica** - Tubo Para Coleta De Amostra Biológica Material: Plástico , Componentes: Com Edta-K2 E Gel Separador , Uso: Coleta De Sangue , Característica Adicional: À Vácuo , Volume: 3,5 ML, Esterilidade: Estéril, Descartável

Quantidade: 30.000

Unidade: Unidade

UF: MT

CatMat: 469645 - TUBO PARA COLETA DE AMOSTRA BIOLÓGICA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.724.729/0001-61 * VENCEDOR *	MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA	R\$ 0,63

Descrição: TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO, ESTERIL CONFECCIONADO EM PET, COM ANTICOAGULATE EDTA K2 OU K3, COM TRAVA DE SEGURANÇA OU TAMPA ROSQUEAVEL VOLUME DE ASPIRAÇÃO DE 4,0 ML. O TUBO DEVE APRESENTAR MARCA DE PREENCHIMENTO CORRETO DE AMOSTRA, NUMERO DE LOTE, VALIDADE E RMS NO ROTULO. UNIDADE

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 0,60

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

COMANDO DA MARINHA

Escola de Aprendizes Marinheiros do Espírito Santo

Data: 08/12/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:292021 / UASG:781600

Lote/Item: 1/4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: **Tubo Para Coleta De Amostra Biológica** - Tubo Para Coleta De Amostra Biológica Material: Plástico , Volume: 3,5 ML, Componentes: Com Edta-K2 E Gel Separador , Uso: Coleta De Sangue , Característica Adicional: À Vácuo , Esterilidade: Estéril, Descartável ,

Quantidade: 1.500

Unidade: Unidade

UF: ES

CatMat: 469645 - TUBO PARA COLETA DE AMOSTRA BIOLÓGICA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.509.082/0001-04 * VENCEDOR *	MSO BIOMED PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA	R\$ 0,60

Descrição: TUBO LABORATORIAL, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 2ML, UTILIZAÇÃO DESCARTÁVEL CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS A VÁCUO, COM FLUORETO, COM TAMPA, ESTÉRIL, APLICAÇÃO COLETA DE SANGUE.

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 0,51

Órgão: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO

Secretaria Municipal da Saúde

Data: 08/12/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: Registro DE PREÇOS PARA O FORNECIMENTO DE TUBOS PARA COLETA DE SANGUE A VACUO..



Relatório gerado no dia 11/04/2022 09:17:17 (IP: 2804:14d:a083:8b29:b445:5d04:5040:81d2)
Código Validação: 42dagwrou9lm%2fBD3O0eDghVambNKgfmul0F%2byCHag0%2faxfJfllEtOQu14HQF2NtNRjHyYnH2K%2bs%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=42dagwrou9lm%252fBD3O0eDghVambNKgfmul0F%252byCHag0%252faxfJfllEtOQu14HQF2NtNRjHyYnH2K%252bs%253d)
[token=42dagwrou9lm%252fBD3O0eDghVambNKgfmul0F%252byCHag0%252faxfJfllEtOQu14HQF2NtNRjHyYnH2K%252bs%253d](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=42dagwrou9lm%252fBD3O0eDghVambNKgfmul0F%252byCHag0%252faxfJfllEtOQu14HQF2NtNRjHyYnH2K%252bs%253d)

Descrição: **Tubo Para Coleta De Amostra Biológica** - Material: Plástico 0, Componentes: Com Edta-K2 E Gel Separador 0, Uso: Coleta De Sangue 0, Característica Adicional: À Vácuo 0, Volume: 3,5 NaN, Esterilidade: Estéril, Descartável 0,
CatMat: **469645** - TUBO PARA COLETA DE AMOSTRA BIOLÓGICA

Identificação: NºPregão:8022021 / UASG:925003
Lote/Item: /8
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 37.500
Unidade: Unidade
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
71.957.310/0001-47 * VENCEDOR *	GREINER BIO-ONE BRASIL PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 0,51

Descrição: 456211BR - Tubo de EDTA K2 com Gel Separador 5mL 13x100 tampa branca-anel amarelo, PREMIUM Tubo para Coleta de Sangue de Sangue a Vácuo VACUETTE®, com gel separador, no tamanho 13 x 100mm, volume 5.0ml, em plástico PET (Polietileno tereftalato), com EDTA K2, descartável e com tampa de borracha na cor branca, anel amarelo, PREMIUM Embalagem comercial: 50 unidades. Fabricante: Greiner Bio-One Marca: VACUETTE® NCM: 9018.39.99 Registro no MS: 10290310032 Validade do registro: Vigente Procedência: Áustria Validade do material: 12 meses a partir da data de fabricação. Registro M.S.: 1029 0310032

Item 144: Agulha coleta sangue à vácuo, material aço inoxidável siliconizado, dimensão 25 g x 1 1/2', tipo ponta bisel curto trifacetado, tipo conexão conector luer lock em plástico, tipo fixação protetor plástico, uso estéril, descartável, embalagem individual.

Preço Estimado: R\$ 0,52 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,52

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	Agulha coleta sangue à vácuo, material aço inoxidável siliconizado, dimensão 25 g x 1 1/2', tipo ponta bisel curto trifacetado, tipo conexão conector luer lock em plástico, tipo fixação protetor plástico, uso estéril, descartável, embalagem individual.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 0,33

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Prefeitura Municipal de Rio Grande

Objeto: Aquisição de Material de Consumo - Correlatos - SRP.

Descrição: **Agulha Coleta Sangue À Vácuo** - Agulha Coleta Sangue À Vácuo Material: Aço Inoxidável Siliconizado , Dimensão: 25 G X 1 1/2" , Tipo Ponta: Bisel Curto Trifacetado , Tipo Conexão: Conector Luer Lock Em Plástico , Tipo Fixação: Protetor Plástico , Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual

CatMat: **411901** - AGULHA COLETA SANGUE À VÁCUO, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO:25 G X 1 1/2", TIPO PONTA:BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO:CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO:PROTECTOR PLÁSTICO, USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL

Data: 08/02/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:72022 / UASG:988815

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.470.743/0001-98 * VENCEDOR *	BLUMEDICA PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA	R\$ 0,33

Descrição: AGULHA PARA COLETA

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 0,63

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Escola de Aprendizes Marinheiros do Espírito Santo

Objeto: Aquisição de reagentes/materiais para laboratório de análises clínicas..

Descrição: **Agulha Coleta Sangue À Vácuo** - Agulha Coleta Sangue À Vácuo Material: Aço Inoxidável Siliconizado , Dimensão: 25 G X 1 1/2" , Tipo Ponta: Bisel Curto Trifacetado , Tipo Conexão: Conector Luer Lock Em Plástico , Tipo Fixação: Protetor Plástico , Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual ,

Data: 08/12/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:292021 / UASG:781600

Lote/Item: 1/5

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br



CatMat: 411901 - AGULHA COLETA SANGUE À VÁCUO, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO:25 G X 1 1/2", TIPO PONTA:BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO:CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO:PROTETOR PLÁSTICO, USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL

Quantidade: 1.500
Unidade: Unidade
UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.509.082/0001-04 * VENCEDOR *	MSO BIOMED PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA	R\$ 0,63

Descrição: AGULHA COLETA SANGUE – VÁCUO MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO BISEL TRIFACETADO, SILICONIZADO, ESTÉRIL, TIPO USO DESCARTÁVEL MEDIDA 25X7 VALIDADE MÍNIMA 12 MESES.

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 0,60

Órgão: Governo do Estado de São Paulo
Prefeitura Municipal de Jacarei

Data: 01/12/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Registro de preços para fornecimento de material para coleta de sangue à vácuo..

SRP: SIM

Descrição: Agulha Coleta Sangue À Vácuo - Agulha Coleta Sangue À Vácuo Material: Aço Inoxidável Siliconizado , Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual , Dimensão: 25 G X 1 1/2" , Tipo Ponta: Bisel Curto Trifacetado , Tipo Conexão: Conector Luer Lock Em Plástico , Tipo Fixação: Protetor Plástico ,

Identificação: N°Pregão:2012021 / UASG:986589

Lote/Item: /5

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 411901 - AGULHA COLETA SANGUE À VÁCUO, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO:25 G X 1 1/2", TIPO PONTA:BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO:CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO:PROTETOR PLÁSTICO, USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL

Quantidade: 100.000

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.551.379/0008-74 * VENCEDOR *	BECTON DICKINSON INDUSTRIAS CIRURGICAS LTDA	R\$ 0,60

Descrição: Agulha de Segurança Vacutainer ECLIPSE 32x0,8mm – Agulha para coleta de sangue a vácuo com dispositivo exclusivo de segurança na cor rosa, que após a coleta de sangue, será acionado e recobrirá completamente a agulha garantindo total biossegurança. Embalagem unitária em plástico com lacre/etiqueta de identificação do calibre da agulha, número do lote e data da validade. Agulha medindo 32x0,8mm (21G 1 1/4). Uso em coleta de sangue a vácuo, com bisel trifacetado a laser, siliconizada, estéril, desde que não rompido o lacre individual. Uso adulto. Registro no Ministério da Saúde: 10033430422 - Acompanha: Adaptador BD Vacutainer Adulto – Adaptador em plástico rígido de cor amarelo, não estéril, para agulha múltipla de sangue a vácuo e tubos de 13 mm e 16 mm , com flange e marca guia. Registro no Ministério da Saúde: 10033430351 - (1.000 Unidades)

Item 145: Tubo para coleta de amostra biológica, material vidro, volume 5, componentes com edta-k3, uso coleta de sangue, característica adicional à vácuo, esterilidade estéril, descartável.

Preço Estimado: R\$ 0,62 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,62

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	Tubo para coleta de amostra biológica, material vidro, volume 5, componentes com edta-k3, uso coleta de sangue, característica adicional à vácuo, esterilidade estéril, descartável.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 0,56

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA

Data: 17/01/2022 09:00

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de kits, reagente e material de laboratório, visando atender as demandas da secretaria municipal de saúde de Barcarena, estado do Pará.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Tubo Para Coleta De Amostra Biológica - Tubo Para Coleta De Amostra Biológica Material: Vidro , Volume: 5 ML, Componentes: Com Edta-K3 , Uso: Coleta De Sangue , Característica Adicional: À Vácuo , Esterilidade: Estéril, Descartável

Identificação: N°Pregão:22022 / UASG:980425

Lote/Item: /58

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 31/01/2022 17:03

CatMat: 392358 - TUBO PARA COLETA DE AMOSTRA BIOLÓGICA

Homologação: 07/02/2022 13:56



Relatório gerado no dia 11/04/2022 09:17:17 (IP: 2804:14d:a083:8b29:b445:5d04:5040:81d2)
Código Validação: 42dagwrou9lm%2fBD3O0eDghVambNKgfmul0F%2byCHag0%2faxfJfllEtOQu14HQF2NtNRjHyYnH2K%2bs%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=42dagwrou9lm%252fBD3O0eDghVambNKgfmul0F%252byCHag0%252faxfJfllEtOQu14HQF2NtNRjHyYnH2K%252bs%253d)
token=42dagwrou9lm%252fBD3O0eDghVambNKgfmul0F%252byCHag0%252faxfJfllEtOQu14HQF2NtNRjHyYnH2K%252bs%253d

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 12.000

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.949.490/0001-91 * VENCEDOR *	A L F SILVA & CIA LTDA	R\$ 0,56

Descrição: TUBO DE VIDRO, PARA COLETA A VACUO 4,5ML TAMPA VERMELHA, COM ATIVADOR DE COAGULO.

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 0,86

Órgão: FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE DE MATO GROSSO

Data: 28/12/2021 09:00

Objeto: Aquisição por LOTE de produtos e reagentes destinados a IMUNOHEMATOLOGIA, MÉTODO CONVENCIONAL EM TUBO - TÉCNICA MANUAL, INSUMOS PARA REALIZAÇÃO DE COLETA DE SANGUE, PROCESSAMENTO, REALIZAÇÃO DE EXAMES, ARMAZENAMENTO E DISTRIBUIÇÃO, de todos os setores gerenciais (gerência de doação, gerência ambulatorial e transfusional, gerência de processamento, armazenamento e distribuição, gerência laboratorial) E ASSESSÓRIOS LABORATORIAIS, sendo destinados os reagentes, insumos e aux.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:862021 / UASG:926289

Lote/Item: 2/16

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5.000

Unidade: Unidade

UF: MT

Descrição: **Tubo Para Coleta De Amostra Biológica** - Tubo Para Coleta De Amostra Biológica Material: Vidro , Componentes: Com Edta-K3 , Uso: Coleta De Sangue , Característica Adicional: À Vácuo , Volume: 5 ML, Esterilidade: Estéril, Descartável

CatMat: 392358 - TUBO PARA COLETA DE AMOSTRA BIOLÓGICA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.724.729/0001-61 * VENCEDOR *	MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA	R\$ 0,86

Descrição: TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO, ESTÉRIL, CONFECCIONADO EM PET COM ANTICOAGULANTE EDTA K2 OU K3 E GEL SEPARADOR PARA BIOLOGIA MOLECULAR.CM TRAVA DE SEGURANÇA OU TAMPA ROSQUEAVEL. VOLUME DE 4 A 6 ML. 170 TUBO DEVE APRESENTAR MARCA DE PREENCHIMENTO CORRETO DE AMOSTRA, NUMERO DE LOTE, VALIDADE E RMS NO ROTULO. UNIDADE

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 0,45

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE CARUARU PE

Data: 01/12/2021 09:00

Objeto: Abertura de Processo Licitatório para Contratação de empresas especializadas no fornecimento parcelado de Materiais e Insumos de Laboratório, a fim de atender as necessidades do Laboratório Central 24h, Laboratório de Cito e Anatomopatologia assim como a Central de Abastecimento Farmacêutico do município de Caruaru..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:792021 / UASG:926809

Lote/Item: /124

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30.000

Unidade: Unidade

UF: PE

Descrição: **Tubo para coleta de amostra biológica** - Material: Vidro 0, Componentes: Com Edta-K3 0, Uso: Coleta De Sangue 0, Característica Adicional: À Vácuo 0, Volume: 5 NaN, Esterilidade: Estéril, Descartável 0,

CatMat: 392358 - TUBO PARA COLETA DE AMOSTRA BIOLÓGICA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.946.534/0001-54 * VENCEDOR *	MT COMERCIAL MEDICA LTDA	R\$ 0,45

Descrição: TUBO VAC DE PLAST P/HEMATOLOGIA C/EDTA-K3 T ROXA 04ML COD 454036/21 ESPECIFICACOES: TUBO DE PLASTICO (PET) P/ COLETA DE SANGUE A VACUO, ESTERIL, TRANSPARENTE, TAMANHO 13X75, C/ EDTA K3 JATEADO NA PAREDE DO TUBO, TAMPA DE SEGURANCA ROXA C/ ROSCA, ANEL D E IDENTIFICACAO PRETO, ROTULO (C/ VOLUME, VALIDADE, NUMERO DO LOTE, ESPACO P/ INFORMACOES DO PACIENTE, TARJA COM LIMITE DE ASPIRACAO O E ADITIVO UTILIZADO NO TUBO), VOLUME 04ML. REGISTRO MINISTERIO DA SAUDE N. 10290310032



Item 146: Frasco coletor, tipo p/ fezes, material plástico transparente, capacidade cerca de 50, tipo tamparosqueável, componentes c/ espátula, outros componentes c/ conservante, componentes adicionais filtro de partículas e microfiltro, tipo uso descartável.

Preço Estimado: R\$ 2,85 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,85

Quantidade	Descrição	Observação
70 Unidades	Frasco coletor, tipo p/ fezes, material plástico transparente, capacidade cerca de 50, tipo tamparosqueável, componentes c/ espátula, outros componentes c/ conservante, componentes adicionais filtro de partículas e microfiltro, tipo uso descartável.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 2,83

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO

9ª REGIÃO MILITAR

Hospital Militar de Área de Campo Grande

Objeto: Aquisição parcelada de Material Laboratorial..

Descrição: **Frasco Coletor** - Frasco Coletor Material: Plástico Transparente , Componentes: C/ Espátula , Componentes Adicionais: Filtro De Partículas E Microfiltro , Capacidade: Cerca De 50 ML, Outros Componentes: C/ Conservante , Tipo: P/ Fezes , Tipo Uso: Descartável , Tipo Tampa: Tampa Rosqueável ,

CatMat: **436315** - FRASCO COLETOR, TIPO:P/ FEZES, MATERIAL:PLÁSTICO TRANSPARENTE, CAPACIDADE:CERCA DE 50 ML, TIPO TAMPA:TAMPA ROSQUEÁVEL, COMPONENTES:C/ ESPÁTULA, OUTROS COMPONENTES:C/ CONSERVANTE, COMPONENTES ADICIONAIS:FILTRO DE PARTÍCULAS E MICROFILTRO, TIPO USO:DESCARTÁVEL

Data: 28/01/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:742021 / UASG:160143

Lote/Item: /32

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5.000

Unidade: Unidade

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.472.743/0001-90 * VENCEDOR *	DIMALAB ELETRONICS DO BRASIL EIRELI	R\$ 2,83

Descrição: Frasco coletor para o exame de fezes, capacidade de 50 ml, com líquido conservante, com duplo filtro p/ separação das impurezas, tampa cônica com bico gotejador e tampa de vedação, embalagem individual. Com bandeja

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 3,80

Órgão: MINISTÉRIO DO EXÉRCITO

COMANDO MILITAR DO NORDESTE

Hospital de Guarnição de João Pessoa - HGU-JP

Objeto: Aquisição de reagentes e materiais laboratoriais de análises clínicas com a cessão de equipamento em comodato..

Descrição: **Frasco coletor** - Material: Plástico Transparente 0, Componentes: C/ Espátula 0, Componentes Adicionais: Filtro De Partículas E Microfiltro 0, Capacidade: Cerca De 50 NaN, Outros Componentes: C/ Conservante 0, Tipo: P/ Fezes 0, Tipo Uso: Descartável 0, Tipo Tampa: Tampa Rosqueável 0,

CatMat: **436315** - FRASCO COLETOR, TIPO:P/ FEZES, MATERIAL:PLÁSTICO TRANSPARENTE, CAPACIDADE:CERCA DE 50 ML, TIPO TAMPA:TAMPA ROSQUEÁVEL, COMPONENTES:C/ ESPÁTULA, OUTROS COMPONENTES:C/ CONSERVANTE, COMPONENTES ADICIONAIS:FILTRO DE PARTÍCULAS E MICROFILTRO, TIPO USO:DESCARTÁVEL

Data: 26/01/2022 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:160139

Lote/Item: /79

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.500

Unidade: Unidade

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.867.357/0001-58 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA PARANHOS ARTIGOS PARA LABORATORIOS LTDA	R\$ 3,80

Descrição: frasco coletor para exame de fezes, contendo líquido conservante de forinalina à 5% neutra, taniponada e biodegradável, com tampa conta-gotas e sistema duplo de filtragem de 266 micras, acompanha espátula para coleta de amostras

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 1,93

Data: 11/01/2022 10:00



Relatório gerado no dia 11/04/2022 09:17:17 (IP: 2804:14d:a083:8b29:b445:5d04:5040:81d2)
Código Validação: 42dagwrou9lm%2fBD3O0eDghVambNKgfmul0F%2byCHag0%2faxfJfllEtOQu14HQF2NtNRjHyYnH2K%2bs%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=42dagwrou9lm%252fBD3O0eDghVambNKgfmul0F%252byCHag0%252faxfJfllEtOQu14HQF2NtNRjHyYnH2K%252bs%253d)
token=42dagwrou9lm%252fBD3O0eDghVambNKgfmul0F%252byCHag0%252faxfJfllEtOQu14HQF2NtNRjHyYnH2K%252bs%253d

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede
Hospital Universitário de Brasília

Objeto: Aquisição de insumos gerais de laboratório de análises clínicas para abastecimento do Hospital Universitário de Brasília - HUB, referente ao pregão 104/2021..

Descrição: Frasco coletor - Material: Plástico Transparente 0, Componentes: C/ Espátula 0, Componentes Adicionais: Filtro De Partículas E Microfiltro 0, Capacidade: Cerca De 50 NaN, Outros Componentes: C/ Conservante 0, Tipo: P/ Fezes 0, Tipo Uso: Descartável 0, Tipo Tampa: Tampa Rosqueável 0,

CatMat: 436315 - FRASCO COLETOR, TIPO:P/ FEZES, MATERIAL:PLÁSTICO TRANSPARENTE, CAPACIDADE:CERCA DE 50 ML, TIPO TAMPA:TAMPA ROSQUEÁVEL, COMPONENTES:C/ ESPÁTULA, OUTROS COMPONENTES:C/ CONSERVANTE, COMPONENTES ADICIONAIS:FILTRO DE PARTÍCULAS E MICROFILTRO, TIPO USO:DESCARTÁVEL

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1042021 / UASG:155009

Lote/Item: /29

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10.000

Unidade: Unidade

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.108.524/0001-05 * VENCEDOR *	DK DIAGNOSTICA COMERCIO DE PRODUTOS CIENTIFICOS EIRELI	R\$ 1,93

Descrição: Material: Plástico Transparente 0, Componentes: C/ Espátula 0, Componentes Adicionais: Filtro De Partículas E Microfiltro 0, Capacidade: Cerca De 50 NaN, Outros Componentes: C/ Conservante 0, Tipo: P/ Fezes 0, Tipo Uso: Descartável 0, Tipo Tampa: Tampa Rosqueável 0,

Item 147: Lâmina bisturi, material aço inoxidável, tamanho nº 24, tipo descartável, esterilidade estéril, características adicionais embalada individualmente.

Preço Estimado: R\$ 32,25 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,25

Quantidade	Descrição	Observação
9 Caixas	Lâmina bisturi, material aço inoxidável, tamanho nº 24, tipo descartável, esterilidade estéril, características adicionais embalada individualmente.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 34,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAVILHA AL

Data: 09/02/2022 10:30

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos, insumos e correlatos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Maravilha/AL..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Lâmina bisturi - Material: Aço Inoxidável, Tamanho: Nº 24, Tipo: Descartável, Esterilidade: Estéril, Características Adicionais: Embalada Individualmente,

Identificação: N°Pregão:100022022 / UASG:982791

Lote/Item: 15/376

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 78

Unidade: Caixa 100,00 UN

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.980.425/0001-28 * VENCEDOR *	VAL MED PRODUTOS E EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALAR EIRELI	R\$ 34,00

Descrição: "Lâmina de bisturi em aço carbono nº 24, caixa com 100 unidade" ***

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 30,50

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TURVANIA

Data: 31/01/2022 09:00

Objeto: Aquisição de insumos para dispensação aos pacientes da rede pública municipal pela assistência farmacêutica básica e hospitalar..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM



Relatório gerado no dia 11/04/2022 09:17:17 (IP: 2804:14d:a083:8b29:b445:5d04:5040:81d2)
Código Validação: 42dagwrou9lm%2fBD3O0eDghVambNKgfmul0F%2byCHag0%2faxfJfllEtOQu14HQF2NtNRjHyYnH2K%2bs%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=42dagwrou9lm%252fBD3O0eDghVambNKgfmul0F%252byCHag0%252faxfJfllEtOQu14HQF2NtNRjHyYnH2K%252bs%253d)
[token=42dagwrou9lm%252fBD3O0eDghVambNKgfmul0F%252byCHag0%252faxfJfllEtOQu14HQF2NtNRjHyYnH2K%252bs%253d](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=42dagwrou9lm%252fBD3O0eDghVambNKgfmul0F%252byCHag0%252faxfJfllEtOQu14HQF2NtNRjHyYnH2K%252bs%253d)

Descrição: Lâmina bisturi - Material: Aço Inoxidável 0, Tipo: Descartável 0, Tamanho: Nº 24 0, Características Adicionais: Embalada Individualmente 0, Esterilidade: Estéril 0,
CatMat: 366902 - LÂMINA BISTURI, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO:Nº 24, TIPO:DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:EMBALADA INDIVIDUALMENTE

Identificação: NºPregão:12022 / UASG:989631
Lote/Item: /118
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 10
Unidade: Caixa 100,00 UN
UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.178.933/0001-10 * VENCEDOR *	AMAZONIA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 30,50

Descrição: LÂMINA DE BISTURI N. 24 C/ 100

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 32,25

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TURVANIA
Objeto: Aquisição de insumos para dispensação aos pacientes da rede pública municipal pela assistência farmacêutica básica e hospitalar..
Descrição: Lâmina bisturi - Material: Aço Inoxidável 0, Tipo: Descartável 0, Tamanho: Nº 24 0, Características Adicionais: Embalada Individualmente 0, Esterilidade: Estéril 0,
CatMat: 366902 - LÂMINA BISTURI, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO:Nº 24, TIPO:DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:EMBALADA INDIVIDUALMENTE

Data: 31/01/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:12022 / UASG:989631
Lote/Item: /119
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 6
Unidade: Caixa 100,00 UN
UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.442.927/0001-47 * VENCEDOR *	CORUMBA HOSPITALAR LTDA	R\$ 32,25

Descrição: LÂMINA DE BISTURI N. 25 C/ 100

Item 148: Microtubo, material polipropileno, capacidade 0,5, graduação graduado, tipo tamparosqueável, tipo fundo cônico, característica adicional apirogênico, livre de dnase e rnase, esterilidade estéril.

Preço Estimado: R\$ 0,15 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,15

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	Microtubo, material polipropileno, capacidade 0,5, graduação graduado, tipo tamparosqueável, tipo fundo cônico, característica adicional apirogênico, livre de dnase e rnase, esterilidade estéril.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 0,07

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Leste
1ª Região Militar
Instituto de Biologia do Exército
Objeto: Aquisição de insumos para a seção de Diagnóstico Molecular e Divisão de Banco de Sangue para atendimento da demanda do Instituto de Biologia do Exército por um período de 12 meses, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital de Convocação e seus anexos..
Descrição: Microtubo - Microtubo, material: polipropileno, capacidade: 0,5 ml, graduação: graduado, tipo tampa: tampa pressão chata, tipo fundo: fundo cônico, característica adicional: apirogênico, livre de dnase e rnase, esterilidade: estéril

Data: 10/11/2021 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:72021 / UASG:160324
Lote/Item: /7
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 12/11/2021 12:58
Homologação: 16/11/2021 11:21
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br



Relatório gerado no dia 11/04/2022 09:17:17 (IP: 2804:14d:a083:8b29:b445:5d04:5040:81d2)
Código Validação: 42dagwrou9lm%2fBD3O0eDghVambNKgfmul0F%2byCHag0%2faxfJfIIEtOQu14HQF2NtNRjHyYnH2K%2bs%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=42dagwrou9lm%252fBD3O0eDghVambNKgfmul0F%252byCHag0%252faxfJfIIEtOQu14HQF2NtNRjHyYnH2K%252bs%253d)
token=42dagwrou9lm%252fBD3O0eDghVambNKgfmul0F%252byCHag0%252faxfJfIIEtOQu14HQF2NtNRjHyYnH2K%252bs%253d

CatMat: 413174 - MICROTUBO, MATERIAL:POLIPROPILENO, CAPACIDADE:0,5 ML, GRADUAÇÃO:GRADUADO, TIPO TAMPA:TAMPA PRESSÃO CHATA, TIPO FUNDO:FUNDO CÔNICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:APIROGÊNICO, LIVRE DE DNASE E RNASE, ESTERILIDADE:ESTÉRIL

Quantidade: 50.000
Unidade: Unidade
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.949.168/0001-58	NCC PRODUTOS ANALITICOS LTDA	R\$ 0,07
* VENCEDOR *		

Descrição: Microtubo, material: polipropileno, capacidade: 0,5 ml, graduação: graduado, tipo tampa: tampa pressão chata, tipo fundo: fundo cônico, característica adicional: apirogênico, livre de dnase e rnase, esterilidade: estéril

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 0,16

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO
Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária
EMBRAPA RORAIMA/BOA VISTA/RR

Data: 28/07/2021 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de reagentes e materiais para laboratório..

Identificação: N°Pregão:42021 / UASG:135005

Lote/Item: /37

Descrição: **Microtubo** - Microtubo, material: polipropileno, capacidade: 0,5 ml, graduação: graduado, tipo tampa: tampa pressão chata, tipo fundo: fundo cônico, característica adicional: apirogênico, livre de dnase e rnase, esterilidade: estéril

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 413174 - MICROTUBO, MATERIAL:POLIPROPILENO, CAPACIDADE:0,5 ML, GRADUAÇÃO:GRADUADO, TIPO TAMPA:TAMPA PRESSÃO CHATA, TIPO FUNDO:FUNDO CÔNICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:APIROGÊNICO, LIVRE DE DNASE E RNASE, ESTERILIDADE:ESTÉRIL

Quantidade: 1.000

Unidade: Unidade

UF: RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.698.323/0001-54	BASPRIX COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 0,16
* VENCEDOR *		

Descrição: "• MICROTUBOS. • Microtubos Livres de DNase/RNase e pirogênicos; • Fabricados em polipropileno ultra-resistente; • Possuem uniformidade de espessura; • Baixa evaporação, Baixa Absorção, Alta Transferência Térmica. • Microtubo (Eppendorf) de 2,0 ml. Autoclavável, área p/ marcações, Cor Natural - PACOTE COM 500 UNIDADES - VALOR UNITÁRIO. "

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 0,23

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE
FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
INSTITUTO DE PESQUISAS EVANDRO CHAGAS - IPEC

Data: 28/06/2021 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Registro de Preço objetivando aquisição de materiais laboratoriais.

Identificação: N°Pregão:152021 / UASG:254492

Lote/Item: /30

Descrição: **Microtubo** - Microtubo, material: polipropileno, capacidade: 0,5 ml, graduação: graduado, tipo tampa: tampa pressão chata, tipo fundo: fundo cônico, característica adicional: apirogênico, livre de dnase e rnase, esterilidade: estéril

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 413174 - MICROTUBO, MATERIAL:POLIPROPILENO, CAPACIDADE:0,5 ML, GRADUAÇÃO:GRADUADO, TIPO TAMPA:TAMPA PRESSÃO CHATA, TIPO FUNDO:FUNDO CÔNICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:APIROGÊNICO, LIVRE DE DNASE E RNASE, ESTERILIDADE:ESTÉRIL

Quantidade: 5.000

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.895.553/0001-20	LOG LAB - COMERCIO DE PRODUTOS DE LABORATORIO	R\$ 0,23
* VENCEDOR *		

Descrição: "MICROTUBO, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 0,5 ML, GRADUAÇÃO: GRADUADO, TIPO TAMPA: TAMPA PRESSÃO CHATA, TIPO FUNDO: FUNDO CÔNICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: APIROGÊNICO, LIVRE DE DNASE ERNASE, ESTERILIDADE:ESTÉRIL"



Item 149: Microtubo, material polipropileno, capacidade 2, graduação graduado, tipo tampa pressão chata, tipo fundo cônico.

Preço Estimado: R\$ 0,17 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,17

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	Microtubo, material polipropileno, capacidade 2, graduação graduado, tipo tampa pressão chata, tipo fundo cônico.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 0,14

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal da Bahia	Data: 17/01/2022 09:00
Objeto: Registro de preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual aquisição de Material de Consumo Laboratorial – VIDRARIAS E CORRELATOS – 2ª PARTE, para atender as necessidades da UFBA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Microtubo - Material: Polipropileno 0, Tipo Fundo: Fundo Cônico 0, Capacidade: 2 NaN, Característica Adicional: Apirogênico, Livre De Dnase E Rnase 0, Graduação: Graduado 0, Tipo Tampa: Tampa Pressão Chata 0,	SRP: SIM
CatMat: 408182 - MICROTUBO	Identificação: N°Pregão:672021 / UASG:153038
	Lote/Item: /20
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 35.000
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.698.323/0001-54	BASPRIX COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 0,14
* VENCEDOR *		

Descrição: "• MICROTUBOS. • Microtubos Livres de DNase/RNase e pirogênicos; • Fabricados em polipropileno ultra-resistente; • Possuem uniformidade de espessura; • Baixa evaporação, Baixa Absorção, Alta Transferência Térmica. • Microtubo (Eppendorf) de 2,0 ml. Autoclavável, área p/ marcações, Cor Natural - PACOTE COM 500 UNIDADES - VALOR UNITÁRIO. "

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 0,19

Órgão: FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE DE MATO GROSSO	Data: 28/12/2021 09:00	
Objeto: Aquisição por LOTE de produtos e reagentes destinados a IMUNOHEMATOLOGIA, MÉTODO CONVENCIONAL EM TUBO - TÉCNICA MANUAL, INSUMOS PARA REALIZAÇÃO DE COLETA DE SANGUE, PROCESSAMENTO, REALIZAÇÃO DE EXAMES, ARMAZENAMENTO E DISTRIBUIÇÃO, de todos os setores gerenciais (gerência de doação, gerência ambulatorial e transfusional, gerência de processamento, armazenamento e distribuição, gerência laboratorial) E ASSESSÓRIOS LABORATORIAIS, sendo destinados os reagentes, insumos e aux.	Modalidade: Pregão Eletrônico	
	SRP: NÃO	
	Identificação: N°Pregão:862021 / UASG:926289	
	Lote/Item: 2/23	
	Ata: Link Ata	
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
	Quantidade: 65.000	
	Unidade: Unidade	
	UF: MT	
Descrição: Microtubo - Microtubo Material: Polipropileno , Tipo Fundo: Fundo Cônico , Capacidade: 2 ML, Característica Adicional: Apirogênico, Livre De Dnase E Rnase , Graduação: Graduado , Tipo Tampa: Tampa Pressão Chata		
CatMat: 408182 - MICROTUBO		
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.724.729/0001-61	MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA	R\$ 0,19
* VENCEDOR *		

Descrição: MICROTUBO TIPO EPPENDORF ESTÉRIL EM PP, ATÓXICO LIVRE DE RNASE E DNASE, COM TAMPA SNAP, CAPACIDADE PARA 2,0 ML. UNIDADE.

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 0,18

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE Instituto Evandro Chagas - IEC	Data: 10/12/2021 09:00
Objeto: Aquisição de materiais para uso laboratorial para atender demanda da seção de Meio Ambiente (SBC SAMAM 006/2020) do IEC..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:612021 / UASG:257003
	Lote/Item: /35
	Ata: Link Ata



Descrição: Microtubo - Microtubo Material: Polipropileno, Tipo Fundo: Fundo Cônico, Capacidade: 2, Característica Adicional: Apirogênico, Livre De Dnase E Rnase, Graduação: Graduado, Tipo Tampa: Tampa Pressão Chata, Esterilidade: Estéril, **Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 410353 - MICROTUBO, MATERIAL:POLIPROPILENO, CAPACIDADE:2 ML, GRADUAÇÃO:GRADUADO, TIPO TAMPA:TAMPA PRESSÃO CHATA, TIPO FUNDO:FUNDO CÔNICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:APIROGÊNICO, LIVRE DE DNASE E RNASE, ESTERILIDADE:ESTÉRIL **Quantidade:** 2.000

Unidade: Unidade **UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.895.553/0001-20	LOG LAB - COMERCIO DE PRODUTOS DE LABORATORIO	R\$ 0,18
* VENCEDOR *		

Descrição: Microtubo para centrifugade polipropileno c / trava,tampa chata e lisa, de 2,0mL, graduado e estéril parauso em biologia molecular.

Item 150: Agulha anestésica, bloqueio de plexo, aço inoxidável, centimetrada, 22 g x 4', ponta bisel especial 30°, isolado c/ teflon, c/ cabo eletrodo isolado, componente ii tubo p/ injetar em pvc, conector universal fêmea c/ tampa, neuroestimulador, estéril.

Preço Estimado: R\$ 106,81 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 106,81

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Agulha anestésica, aplicação p/ bloqueio de plexo, material aço inoxidável, centimetrada, dimensão 22 g x 4', tipo ponta bisel especial 30°, isolado c/ teflon, componente c/ cabo eletrodo isolado, componente ii tubo p/ injetar em pvc, conector universal conector fêmea c/ tampa, característica adicional p/ neuroestimulador, tipo uso descartável, esterilidade estéril.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 106,81

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS - MACAÉ RJ **Data:** 16/02/2022 10:00

Objeto: Aquisição de material hospitalar cirúrgico, para atender as necessidades da Secretaria Municipal Adjunta de Alta e Média Complexidade - SEMUSA. **Modalidade:** Pregão Eletrônico

Descrição: Agulha anestésica - Agulha Anestésica Material: Aço Inoxidável, Centimetrada , Aplicação: P/ Bloqueio De Plexo , Componente: C/ Cabo Eletrodo Isolado , Dimensão: 22 G X 4" , Característica Adicional: P/ Neuroestimulador , Componente Ii: Tubo P/ Injetar Em Pvc , Conector Universal: Conector Fêmea C/ Tampa , Tipo Ponta: Bisel Especial 30° , Isolado C/ Teflon , Tipo Uso: Descartável , Esterilidade: Estéril **SRP:** SIM

CatMat: 436052 - AGULHA ANESTÉSICA, APLICAÇÃO:P/ BLOQUEIO DE PLEXO, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, CENTIMETRADA, DIMENSÃO:22 G X 4", TIPO PONTA:BISEL ESPECIAL 30°, ISOLADO C/ TEFLON, COMPONENTE:C/ CABO ELETRODO ISOLADO, COMPONENTE II:TUBO P/ INJETAR EM PVC, CONECTOR UNIVERSAL:CONECTOR FÊMEA C/ TAMPA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:P/ NEUROESTIMULADOR, TIPO USO:DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE:ESTÉRIL **Identificação:** N°Pregão:112022 / UASG:927152

Lote/Item: /14 **Ata:** [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br **Quantidade:** 15

Unidade: Unidade **UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.943.693/0001-02	FACIL PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 106,81
* VENCEDOR *		

Descrição: AGULHA ANESTÉSICA, APLICAÇÃO: P, BLOQUEIO DE PLEXO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, CENTIMETRADA, DIMENSÃO: 22 G X 4", TIPO PONTA: BISEL ESPECIAL 30°, ISOLADO C, TEFLON, COMPONENTE: C, CABO ELETRODO ISOLADO, COMPONENTE II: TUBO P, INJETAR EM PVC, CONECTOR UNIVERSAL: CONECTOR FÊMEA C, TAMPA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: PARA NEUROESTIMULADOR, TIPO USO: DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE: ESTÉRIL DADOS ADICIONAIS: ESTIMULADOR DE NERVOS PERIFERICOS



Item 151: Agulha anestésica, bloqueio de plexo, aço inoxidável, centimetrada, 21g x 2', tipo ponta bisel especial 30°, c/ cobertura isolante, c/ cabo eletrodo isolado, ii tubo p/ injetar em pvc, universal conector fêmea c/ tampa, p/ neuroestimulador, estéril.

Preço Estimado: R\$ 88,09 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 88,09

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Agulha anestésica, aplicação p/ bloqueio de plexo, material aço inoxidável, centimetrada, dimensão 21g x 2', tipo ponta bisel especial 30°, c/ cobertura isolante, componente c/ cabo eletrodo isolado, componente ii tubo p/ injetar em pvc, conector universal conector fêmea c/ tampa, característica adicional p/ neuroestimulador, tipo uso descartável, esterilidade estéril.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 93,61

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede
Hospital Universitário Cassiano Antônio de Moraes

Data: 22/11/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de Material Médico Hospitalar - Agulhas para Anestesia, Biópsia, Mielograma, Ecografia e Outras para atender a diversas Unidades Assistenciais do HUCAM-UFES/EBSERH..

Identificação: N°Pregão:1412021 /
UASG:155012

Lote/Item: /8

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 20/01/2022 14:14

Homologação: 24/01/2022 09:06

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: **Agulha Anestésica** - Agulha Anestésica Material: Aço Inoxidável, Centimetrada , Aplicação: P/ Bloqueio De Plexo , Componente: C/ Cabo Eletrodo Isolado , Dimensão: 21g X 2" , Característica Adicional: P/ Neuroestimulador , Componente Ii: Tubo P/ Injetar Em Pvc , Conector Universal: Conector Fêmea C/ Tampa , Tipo Ponta: Bisel Especial 30° , C/ Cobertura Isolante , Tipo Uso: Descartável , Esterilidade: Estéril ,

Quantidade: 150

Unidade: Unidade

UF: ES

CatMat: 420485 - AGULHA ANESTÉSICA, APLICAÇÃO:P/ BLOQUEIO DE PLEXO, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, CENTIMETRADA, DIMENSÃO:21G X 2", TIPO PONTA:BISEL ESPECIAL 30°, C/ COBERTURA ISOLANTE, COMPONENTE:C/ CABO ELETRODO ISOLADO, COMPONENTE II:TUBO P/ INJETAR EM PVC, CONECTOR UNIVERSAL:CONECTOR FÊMEA C/ TAMP, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:P/ NEUROESTIMULADOR, TIPO USO:DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE:ESTÉRIL

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

29.526.822/0001-92

GENESYS COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA

R\$ 93,61

* VENCEDOR *

Descrição: Agulha anestesia, aplicação para bloqueio de plexo, material aço inoxidável, centimetrada, dimensão 21 g x 50 mm de comprimento, diâmetro interno de 0,80 mm. Cobertura isolante, marcação centimetrada, bisel de 30° sem cobertura isolante para permitir a condução elétrica. Canhão transparente para visualização de possível refluxo de sangue. Cabo elétrico na cor preta (pólo negativo) com cerca de 60 cm de comprimento. Conexão fêmea para adaptação ao neuroestimulador. Tubo extensor transparente com cerca de 50 cm de comprimento. Estéril, uso único. Embalagem individual, resistente, contendo identificação do produto conforme legislação vigente. Registro no ministério da saúde/anvisa

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 60,67

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE

Núcleo Estadual no Rio de Janeiro/MS
Instituto Nacional de Traumatologia e Ortopedia

Data: 05/10/2021 10:10

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR (Agulha para raqui, Agulha para bloqueio de plexo e Outros)..

Identificação: N°Pregão:1102021 /
UASG:250057

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 19/11/2021 11:03

Homologação: 25/11/2021 13:44

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6.330

Unidade: Unidade

UF: RJ

Descrição: **Agulha anestésica** - Agulha anestésica, aplicação: p, bloqueio de plexo, material: aço inoxidável, centimetrada, dimensão: 21g x 2", tipo ponta: bisel especial 30°, c, cobertura isolante, componente: c, cabo eletrodo isolado, componente ii: tubo p, injetar em pvc, conector universal: conector fêmea c, tampa, característica adicional: p, neuroestimulador, tipo uso: descartável, esterilidade: estéril

CatMat: 420485 - AGULHA ANESTÉSICA, APLICAÇÃO:P/ BLOQUEIO DE PLEXO, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, CENTIMETRADA, DIMENSÃO:21G X 2", TIPO PONTA:BISEL ESPECIAL 30°, C/ COBERTURA ISOLANTE, COMPONENTE:C/ CABO ELETRODO ISOLADO, COMPONENTE II:TUBO P/ INJETAR EM PVC, CONECTOR UNIVERSAL:CONECTOR FÊMEA C/ TAMP, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:P/ NEUROESTIMULADOR, TIPO USO:DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE:ESTÉRIL



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.075.964/0001-12 * VENCEDOR *	CINCO - CONFIANCA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	R\$ 60,67

Descrição: Fabricante : Vygon Marca : Vygon Procedência: França Origem: França Registro MS: 10234409031; Referência : 5194.503. BR0420485 60275 AGULHA ANESTÉSICA, APLICAÇÃO: PARA BLOQUEIO DE PLEXO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, CENTIMETRADA, DIMENSÃO: 21G X 2" (21G X 50 MM), TIPO PONTA: BISEL ESPECIAL 30°, COM COBERTURA ISOLANTE, COMPONENTE: COM CABO ELETRODO ISOLADO, COMPONENTE II: TUBO PARA INJETAR EM PVC, CONECTOR UNIVERSAL: CONECTOR FÊMEA COM TAMP, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: PARA NEUROESTIMULADOR, TIPO USO: DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE: ESTÉRIL. Prazo de garantia: 12 meses; Prazo de validade da proposta: 90 dias.

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 109,99

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Hospital Naval de Salvador	Data: 16/09/2021 09:01
Objeto: Registro de Preços para eventual e futura aquisição de Materiais Médicos Cirúrgicos (Itens Desertos)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Agulha anestésica - Agulha anestésica, aplicação: p, bloqueio de plexo, material: aço inoxidável, centimetrada, dimensão: 21g x 2", tipo ponta: bisel especial 30°, c, cobertura isolante, componente: c, cabo eletrodo isolado, componente ii: tubo p, injetar em pvc, conector universal: conector fêmea c, tampa, característica adicional: p, neuroestimulador, tipo uso: descartável, esterilidade: estéril	SRP: SIM
CatMat: 420485 - AGULHA ANESTÉSICA, APLICAÇÃO:P/ BLOQUEIO DE PLEXO, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, CENTIMETRADA, DIMENSÃO:21G X 2", TIPO PONTA:BISEL ESPECIAL 30°, C/ COBERTURA ISOLANTE, COMPONENTE:C/ CABO ELETRODO ISOLADO, COMPONENTE II:TUBO P/ INJETAR EM PVC, CONECTOR UNIVERSAL:CONECTOR FÊMEA C/ TAMP, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:P/ NEUROESTIMULADOR, TIPO USO:DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE:ESTÉRIL	Identificação: N°Pregão:112021 / UASG:782700
	Lote/Item: 5/28
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 400
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.526.822/0001-92 * VENCEDOR *	GENESYS COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 109,99

Descrição: AGULHA PARA ANESTESIA LOCO-REGIONAL, COM 100 MM DE COMPRIMENTO, 21G, DIÂMETRO INTERNO DE 0,80 MM, POSSUI COBERTURA ISOLANTE, SEM COBERTURA ISOLANTE PARA PERMITIR A CONDUÇÃO ELÉTRICA HUB TRANSPARENTE PARA VISUALIZAÇÃO DE POSSÍVEL FLUXO DE SANGUE, CABO ELÉTRICO COM NO MÍNIMO 60 CM DE COMPRIMENTO COM EXTENSÃO FÊMEA PARA ADAPTAÇÃO AO NEUROESTIMULADOR, COMPATÍVEL COM O A PARELHO NEUROESTIMULADOR DA MARCA: B. BRAUM (AGULHA BLOQUEIO DE PLEXO).

Item 152: Agulha anestésica, bloqueio de plexo, aço inoxidável, centimetrada, 24 g x 1', tipo ponta bisel especial 30°, isolado c/ teflon, cabo eletrodo isolado, ii tubo p/ injetar em pvc, universal conector fêmea c/ tampa, neuroestimulador, estéril.

Preço Estimado: R\$ 100,24 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 100,24

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Agulha anestésica, aplicação p/ bloqueio de plexo, material aço inoxidável, centimetrada, dimensão 24 g x 1', tipo ponta bisel especial 30°, isolado c/ teflon, componente c/ cabo eletrodo isolado, componente ii tubo p/ injetar em pvc, conector universal conector fêmea c/ tampa, característica adicional p/ neuroestimulador, tipo uso descartável, esterilidade estéril.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 100,24

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS - MACAÉ RJ	Data: 16/02/2022 10:00
Objeto: Aquisição de material hospitalar cirúrgico, para atender as necessidades da Secretaria Municipal Adjunta de Alta e Média Complexidade - SEMUSA.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Agulha anestésica - Agulha Anestésica Material: Aço Inoxidável, Centimetrada , Aplicação: P/ Bloqueio De Plexo , Componente: C/ Cabo Eletrodo Isolado , Dimensão: 24 G X 1" , Característica Adicional: P/ Neuroestimulador , Componente Ii: Tubo P/ Injetar Em Pvc , Conector Universal: Conector Fêmea C/ Tampa , Tipo Ponta: Bisel Especial 30°, Isolado C/ Teflon , Tipo Uso: Descartável , Esterilidade: Estéril	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:112022 / UASG:927152
	Lote/Item: /15
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 15



Relatório gerado no dia 11/04/2022 09:17:17 (IP: 2804:14d:a083:8b29:b445:5d04:5040:81d2)
Código Validação: 42dagwrou9lm%2fBD3O0eDghVambNKgfmul0F%2byCHag0%2faxfJfllEtOQu14HQF2NtNRjHyYnH2K%2bs%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=42dagwrou9lm%252fBD3O0eDghVambNKgfmul0F%252byCHag0%252faxfJfllEtOQu14HQF2NtNRjHyYnH2K%252bs%253d)
token=42dagwrou9lm%252fBD3O0eDghVambNKgfmul0F%252byCHag0%252faxfJfllEtOQu14HQF2NtNRjHyYnH2K%252bs%253d

CatMat: 390228 - AGULHA ANESTÉSICA, APLICAÇÃO:P/ BLOQUEIO DE PLEXO, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, CENTIMETRADA, DIMENSÃO:24 G X 1", TIPO PONTA:BISEL ESPECIAL 30°, ISOLADO C/ TEFLON, COMPONENTE:C/ CABO ELETRODO ISOLADO, COMPONENTE II:TUBO P/ INJETAR EM PVC, CONECTOR UNIVERSAL:CONECTOR FÊMEA C/ TAMPA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:P/ NEUROESTIMULADOR, TIPO USO:DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE:ESTÉRIL

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.943.693/0001-02 * VENCEDOR *	FACIL PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 100,24

Descrição: AGULHA ANESTÉSICA, APLICAÇÃO: P, BLOQUEIO DE PLEXO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, CENTIMETRADA, DIMENSÃO: 24 G X 1", TIPO PONTA: BISEL ESPECIAL 30°, ISOLADO C, TEFLON, COMPONENTE: C, CABO ELETRODO ISOLADO, COMPONENTE II: TUBO P, INJETAR EM PVC, CONECTOR UNIVERSAL: CONECTOR FÊMEA C, TAMPA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: PARA NEUROESTIMULADOR, TIPO USO: DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE: ESTÉRIL DADOS ADICIONAIS: ESTIMULADOR DE NERVOS PERIFERICOS

Item 153: Agulha anestésica, bloqueio de plexo, aço inoxidável, centimetrada, 22 g x 2', tipo ponta bisel especial 30°, isolado c/ teflon, cabo eletrodo isolado, ii tubo p/ injetar em pvc, universal conector fêmea c/ tampa, neuroestimulador, estéril.

Preço Estimado: R\$ 64,77 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 64,77

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Agulha anestésica, aplicação p/ bloqueio de plexo, material aço inoxidável, centimetrada, dimensão 22 g x 2', tipo ponta bisel especial 30°, isolado c/ teflon, componente c/ cabo eletrodo isolado, componente ii tubo p/ injetar em pvc, conector universal conector fêmea c/ tampa, característica adicional p/ neuroestimulador, tipo uso descartável, esterilidade estéril.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 67,43

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede
Hospital Universitário de Santa Maria

Data: 15/12/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição eventual e parcelada de AGULHAS e CATETERES, destinado ao atendimento das demandas do HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DE SANTA MARIA - RS..

Identificação: NºPregão:1492021 / UASG:155125

Lote/Item: /7

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: **Agulha Anestésica** - Agulha Anestésica Material: Aço Inoxidável, Centimetrada , Aplicação: P/ Bloqueio De Plexo , Componente: C/ Cabo Eletrodo Isolado , Dimensão: 22 G X 2" , Característica Adicional: P/ Neuroestimulador , Componente Ii: Tubo P/ Injetar Em Pvc , Conector Universal: Conector Fêmea C/ Tampa , Tipo Ponta: Bisel Especial 30° , Isolado C/ Teflon , Tipo Uso: Descartável , Esterilidade: Estéril ,

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: RS

CatMat: 390226 - AGULHA ANESTÉSICA, APLICAÇÃO:P/ BLOQUEIO DE PLEXO, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, CENTIMETRADA, DIMENSÃO:22 G X 2", TIPO PONTA:BISEL ESPECIAL 30°, ISOLADO C/ TEFLON, COMPONENTE:C/ CABO ELETRODO ISOLADO, COMPONENTE II:TUBO P/ INJETAR EM PVC, CONECTOR UNIVERSAL:CONECTOR FÊMEA C/ TAMPA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:P/ NEUROESTIMULADOR, TIPO USO:DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE:ESTÉRIL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.175.705/0001-64 * VENCEDOR *	CEI COMERCIO EXPORTACAO E IMP DE MAT MEDICOS LTDA	R\$ 67,43

Descrição: Referência : 5194.503 . Procedência : França . Origem : França . Fabricante : Vygon . Marca : Vygon . Registro MS : 10234409031. 390226 - Agulha anestesica, aplicação para bloqueio de plexo, material aço inoxidável, centimetrada, dimensão 22 g x 2 polegadas (50 mm), tipo ponta bisel especial 30°, isolado com teflon, cânula 0,70 x 50 mm, canhão translúcido e com ranhuras, tubo para injeção e aspiração com 40 cm e primming de 0,3 ml, isolante para uso com estimulador elétrico de nervos, componente com cabo de eletrodo isolado e com adaptador soldado a extremidade proximal mais grossa fora da superfície da agulha, componente ii tubo para injetar em pvc, protetor de agulha/polietileno de baixa densidade, conector universal, conector fêmea com tampa, característica adicional para neuroestimulador, tipo uso estéril, descartável, atóxico, apirogênico. embalagem individual resistente com abertura em pétala asséptica, contendo a identificação do produto, lote e validade de fácil visualização. unidade agulhas, seringas e cateteres agulhas para anestesia material hospitalar. * Observações: 1 - A empresa vencedora deverá (fornecer) 01 (um) aparelho estimulador de plexo sob a forma de comodato. 2 - Observar no edital dos equipamentos: Condições e obrigações.

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 63,87



Relatório gerado no dia 11/04/2022 09:17:17 (IP: 2804:14d:a083:8b29:b445:5d04:5040:81d2)
Código Validação: 42dagwrou9lm%2fBD3O0eDghVambNKgfmul0F%2byCHag0%2faxfJfllEtOQu14HQF2NtNRjHyYnH2K%2bs%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=42dagwrou9lm%252fBD3O0eDghVambNKgfmul0F%252byCHag0%252faxfJfllEtOQu14HQF2NtNRjHyYnH2K%252bs%253d)
token=42dagwrou9lm%252fBD3O0eDghVambNKgfmul0F%252byCHag0%252faxfJfllEtOQu14HQF2NtNRjHyYnH2K%252bs%253d

Órgão: HOSPITAL DAS CLINICAS DE GOIAS - EBSERH/HCG/GO	Data: 09/12/2021 09:00
Objeto: Aquisição de material Médico Hospitalar (Agulha para bloqueio de plexo e outros) utilizados nas Unidades Assistenciais (Unidades de Internação, Pronto- Socorro, SERUPE, Ambulatório de Quimioterapia e demais unidades assistenciais) do Hospital das Clínicas da UFG/EBSERH..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Agulha Anestésica - Agulha Anestésica Material: Aço Inoxidável, Centimetrada , Aplicação: P/ Bloqueio De Plexo , Componente: C/ Cabo Eletrodo Isolado , Dimensão: 22 G X 2" , Característica Adicional: P/ Neuroestimulador , Componente Ii: Tubo P/ Injetar Em Pvc , Conector Universal: Conector Fêmea C/ Tampa , Tipo Ponta: Bisel Especial 30° , Isolado C/ Teflon , Tipo Uso: Descartável , Esterilidade: Estéril ,	Identificação: NºPregão:1872021 / UASG:155904
	Lote/Item: /1
	Ata: Link Ata
CatMat: 390226 - AGULHA ANESTÉSICA, APLICAÇÃO:P/ BLOQUEIO DE PLEXO, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, CENTIMETRADA, DIMENSÃO:22 G X 2", TIPO PONTA:BISEL ESPECIAL 30°, ISOLADO C/ TEFLON, COMPONENTE:C/ CABO ELETRODO ISOLADO, COMPONENTE II:TUBO P/ INJETAR EM PVC, CONECTOR UNIVERSAL:CONECTOR FÊMEA C/ TAMPA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:P/ NEUROESTIMULADOR, TIPO USO:DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE:ESTÉRIL	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 720
	Unidade: Unidade
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.526.822/0001-92 * VENCEDOR *	GENESYS COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 63,87

Descrição: EBS00010 - AGULHA PARA BLOQUEIO DE PLEXO 22G X 2 - AGULHA ANESTESICA, APLICACAO PARA BLOQUEIO DE PLEXO, MATERIAL ACO INOXID AVEL, CENTIMETRADA, DIMENSAO 22G X 2 POLEGADAS, TIPO PONTA BISEL ESPECIAL 30 GRAUS, ISOLADO C/ TEFLON, C/ CABO ELETRODO ISOLADO, TUBO PARA INJETAR EM PVC, CONECTOR UNIVERSAL CONECTOR FEMEA C/ TAMPA, PARA NEUROESTIMULADOR, TIPO USO DESCARTAVEL, ESTERIL

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 63,00

Órgão: Universidade Estadual do Oeste do Parana - Hospital Universitario do Oeste do Parana	Data: 29/11/2021 09:00
Objeto: Pregão Eletrônico, do Tipo Menor preço por item, objetivando o Registro de Preços para Futura e eventual aquisição de agulha e kit anestésico, com comodato para consumo frequente no Hospital Universitário do Oeste do Paraná - HUOP..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Agulha anestésica - Agulha anestésica, aplicação: p, bloqueio de plexo, material: aço inoxidável, centimetrada, dimensão: 22 g x 2", tipo ponta: bisel especial 30°, isolado c, teflon, componente: c, cabo eletrodo isolado, componente ii: tubo p, injetar em pvc, conector universal: conector fêmea c, tampa, característica adicional: p, neuroestimulador, tipo uso: descartável, esterilidade: estéril	Identificação: NºPregão:11812021 / UASG:926277
	Lote/Item: 2/1
	Ata: Link Ata
CatMat: 390226 - AGULHA ANESTÉSICA, APLICAÇÃO:P/ BLOQUEIO DE PLEXO, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, CENTIMETRADA, DIMENSÃO:22 G X 2", TIPO PONTA:BISEL ESPECIAL 30°, ISOLADO C/ TEFLON, COMPONENTE:C/ CABO ELETRODO ISOLADO, COMPONENTE II:TUBO P/ INJETAR EM PVC, CONECTOR UNIVERSAL:CONECTOR FÊMEA C/ TAMPA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:P/ NEUROESTIMULADOR, TIPO USO:DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE:ESTÉRIL	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 850
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.075.964/0001-12 * VENCEDOR *	CINCO - CONFIANCA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	R\$ 63,00

Descrição: Referência : 5194.503 Marca : Vygon Fabricante : Vygon Registro Ministério Saúde : 10234409031 Procedência : França País Origem : França. LOCO PLEX 50: Agulha para anestesia loco-regional, com 50 mm de comprimento, 21 G, diâmetro interno de 0,80 mm, possui cobertura isolante, marcação centimetrada, com bisel de 30° sem cobertura isolante para permitir a condução elétrica, hub transparente para visualização de possível refluxo de sangue, cabo elétrico na cor preta (pólo negativo) com 60 cm de comprimento que termina em uma conexão fêmea para adaptação ao neuroestimulador, extensão transparente com 50 cm de comprimento para administração imediata do anestésico com espaço morto de 1,10 ml.



Item 154: Agulha anestésica, bloqueio de plexo, aço inoxidável, centimetrada, 21 g x 4', tipo ponta bisel especial 30°, isolado c/ teflon, cabo eletrodo isolado, ii tubo p/ injetar em pvc, universal conector fêmea c/ tampa, neuroestimulador, estéril.

Preço Estimado: R\$ 71,22 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 71,22

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Agulha anestésica, aplicação p/ bloqueio de plexo, material aço inoxidável, centimetrada, dimensão 21 g x 4', tipo ponta bisel especial 30°, isolado c/ teflon, componente c/ cabo eletrodo isolado, componente ii tubo p/ injetar em pvc, conector universal conector fêmea c/ tampa, característica adicional p/ neuroestimulador, tipo uso descartável, esterilidade estéril.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 84,00

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS - MACAÉ RJ	Data: 16/02/2022 10:00
Objeto: Aquisição de material hospitalar cirúrgico, para atender as necessidades da Secretaria Municipal Adjunta de Alta e Média Complexidade - SEMUSA.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Agulha Anestésica - Agulha Anestésica Material: Aço Inoxidável, Centimetrada , Aplicação: P/ Bloqueio De Plexo , Componente: C/ Cabo Eletrodo Isolado , Dimensão: 21 G X 4" , Característica Adicional: P/ Neuroestimulador , Componente Ii: Tubo P/ Injetar Em Pvc , Conector Universal: Conector Fêmea C/ Tampa , Tipo Ponta: Bisel Especial 30° , Isolado C/ Teflon , Tipo Uso: Descartável , Esterilidade: Estéril	SRP: SIM
CatMat: 390225 - AGULHA ANESTÉSICA, APLICAÇÃO:P/ BLOQUEIO DE PLEXO, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, CENTIMETRADA, DIMENSÃO:21 G X 4", TIPO PONTA:BISEL ESPECIAL 30°, ISOLADO C/ TEFLON, COMPONENTE:C/ CABO ELETRODO ISOLADO, COMPONENTE II:TUBO P/ INJETAR EM PVC, CONECTOR UNIVERSAL:CONECTOR FÊMEA C/ TAMPA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:P/ NEUROESTIMULADOR, TIPO USO:DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE:ESTÉRIL	Identificação: N°Pregão:112022 / UASG:927152
	Lote/Item: /13
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 15
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.062.090/0001-33 * VENCEDOR *	MED - CARE COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS LTDA	R\$ 84,00

Descrição: Referência : 5194.103 Marca : Vygon Fabricante : Vygon Registro Ministério Saúde : 10234409031 Procedência : França País Origem : França. 390225 AGULHA ANESTÉSICA, APLICAÇÃO: P, BLOQUEIO DE PLEXO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, CENTIMETRADA, DIMENSÃO: 21 G X 4", TIPO PONTA: BISEL ESPECIAL 30°, ISOLADO C, TEFLON, COMPONENTE: C, CABO ELETRODO ISOLADO, COMPONENTE II: TUBO P, INJETAR EM PVC, CONECTOR UNIVERSAL: CONECTOR FÊMEA C, TAMPA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: PARA NEUROESTIMULADOR, TIPO USO: DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE: ESTÉRIL DADOS ADICIONAIS: ESTIMULADOR DE NERVOS PERIFÉRICOS.

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 66,65

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Hospital Universitário de Santa Maria	Data: 15/12/2021 09:00
Objeto: Aquisição eventual e parcelada de AGULHAS e CATETERES, destinado ao atendimento das demandas do HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DE SANTA MARIA - RS..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Agulha Anestésica - Agulha Anestésica Material: Aço Inoxidável, Centimetrada , Aplicação: P/ Bloqueio De Plexo , Componente: C/ Cabo Eletrodo Isolado , Dimensão: 21 G X 4" , Característica Adicional: P/ Neuroestimulador , Componente Ii: Tubo P/ Injetar Em Pvc , Conector Universal: Conector Fêmea C/ Tampa , Tipo Ponta: Bisel Especial 30° , Isolado C/ Teflon , Tipo Uso: Descartável , Esterilidade: Estéril ,	SRP: SIM
CatMat: 390225 - AGULHA ANESTÉSICA, APLICAÇÃO:P/ BLOQUEIO DE PLEXO, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, CENTIMETRADA, DIMENSÃO:21 G X 4", TIPO PONTA:BISEL ESPECIAL 30°, ISOLADO C/ TEFLON, COMPONENTE:C/ CABO ELETRODO ISOLADO, COMPONENTE II:TUBO P/ INJETAR EM PVC, CONECTOR UNIVERSAL:CONECTOR FÊMEA C/ TAMPA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:P/ NEUROESTIMULADOR, TIPO USO:DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE:ESTÉRIL	Identificação: N°Pregão:1492021 / UASG:155125
	Lote/Item: /8
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 150
	Unidade: Unidade
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.175.705/0001-64 * VENCEDOR *	CEI COMERCIO EXPORTACAO E IMP DE MAT MEDICOS LTDA	R\$ 66,65



Descrição: . Referência : 5194.103 . Procedência : França . Origem : França . Fabricante : Vygon . Marca : Vygon . Registro MS : 10234409031. 390225 - Agulha a nestesia, aplicação para bloqueio de plexo, material aço inoxidável, centimetrada, dimensão 21 g x 4 polegadas (100 mm), tipo ponta bisel especial 30°, isolado com teflon, cânula 0,80 x 100 mm, canhão translúcido e com ranhuras, tubo para injeção e aspiração com 40 cm e primming de 0,3 ml, isolante para uso com e estimulador elétrico de nervos, componente com cabo de eletrodo isolado e com adaptador soldado a extremidade proximal mais grossa fora da superfície da a gulha, componente ii tubo para injetar em pvc, protetor de agulha\polietileno de baixa densidade, conector universal, conector fêmea com tampa, característic a adicional para neuroestimulador, tipo uso estéril, descartável, atóxico, apirogênico. embalagem individual resistente com abertura em pétala asséptica, conte ndo a identificação do produto, lote e validade de fácil visualização. unidade agulhas, seringas e cateteres agulhas para anestesia material hospitalar. * Observ ações: 1 - A empresa vencedora deverá (fornecer) 01 (um) aparelho estimulador de plexo sob a forma de comodato. 2 - Observar no edital dos equipamentos: C ondições e obrigações.

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 63,00

Órgão: Universidade Estadual do Oeste do Parana - Hospital Universitario do Oeste do Parana	Data: 29/11/2021 09:00
Objeto: Pregão Eletrônico, do Tipo Menor preço por item, objetivando o Registro de Preços para Futura e eventual aquisição de agulha e kit anestésico, com comodato para consumo frequente no Hospital Universitário do Oeste do Paraná - HUOP..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:11812021 / UASG:926277
Descrição: Agulha anestésica - Agulha anestésica, aplicação: p, bloqueio de plexo, material: aço inoxidável, centimetrada, dimensão: 21 g x 4", tipo ponta: bisel especial 30°, isolado c, teflon, componente: c, cabo eletrodo isolado, componente ii: tubo p, injetar em pvc, conector universal: conector fêmea c, tampa, característica adicional: p, neuroestimulador, tipo uso: descartável, esterilidade: estéril	Lote/Item: 2/2
	Ata: Link Ata
CatMat: 390225 - AGULHA ANESTÉSICA, APLICAÇÃO:P/ BLOQUEIO DE PLEXO, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, CENTIMETRADA, DIMENSÃO:21 G X 4", TIPO PONTA:BISEL ESPECIAL 30¿, ISOLADO C/ TEFLON, COMPONENTE:C/ CABO ELETRODO ISOLADO, COMPONENTE II:TUBO P/ INJETAR EM PVC, CONECTOR UNIVERSAL:CONECTOR FÊMEA C/ TAMPA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:P/ NEUROESTIMULADOR, TIPO USO:DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE:ESTÉRIL	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: PR

05.075.964/0001-12	CINCO - CONFIANCA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	R\$ 63,00
* VENCEDOR *		

Descrição: Referência : 5194.103 Marca : Vygon Fabricante : Vygon Registro Ministério Saúde : 10234409031 Procedência : França País Origem : França. LOCO PLEX 100: Agulha para anestesia loco-regional, com 100 mm de comprimento, 21 G, diâmetro interno de 0,80 mm, possui cobertura isolante, marcação centim etrada, com bisel de 30° sem cobertura isolante para permitir a condução elétrica, hub transparente para visualização de possível refluxo de sangue, cabo elétri co na cor preta (pólo negativo) com 60 cm de comprimento que termina em uma conexão fêmea para adaptação ao neuroestimulador, extensão transparente c om 50 cm de comprimento para administração imediata do anestésico com espaço morto de 1,10 ml.

Item 155: Extensor para equipo 120 cm neonatal luer lock para bomba de seringa. infusão vascular, vias 1 via, polímero, comprimento cerca 120, calibre cerca 8, tipo conexão luer lock / slip, pressão máxima até cerca de 100, adicional clamp, fotossensíveis, estéril.

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)	Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00
-------------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	Extensor para equipo 120 cm neonatal luer lock para bomba de seringa. infusão vascular, vias 1 via, material polímero, comprim ento cerca 120, calibre cerca 8, tipo conexão luer lock / slip, pressão máxima até cerca de 100, componente adicional c/ clamp, características adicionais fotossensíveis, tipo uso estéril, uso único.	

Item 156: Conjunto anestesia baraka neotanal vet, componente t de aires autoclavável; balão de látex 50 ml.

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)	Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00
-------------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	Conjunto anestesia baraka neotanal vet, componente t de aires autoclavável; balão de látex 50 ml.	

Item 157: Agulha anestésica, p/ peridural, aço inoxidável, centimetrada, dimensão 20 g x 2", tipo ponta curva tuohy, componente c/ mandril ajustado, componente ii c/ aletas, conector universal conector luer lock, cônico e transparente, pediátrico/neonatal, estéril.

Preço Estimado: R\$ 35,98 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,98

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Agulha anestésica, aplicação p/ peridural, material aço inoxidável, centimetrada, dimensão 20 g x 2", tipo ponta curva tuohy, componente c/ mandril ajustado, componente ii c/ aletas, conector universal conector luer lock, cônico e transparente, característica adicional pediátrico/neonatal, tipo uso descartável, esterilidade estéril.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 36,50

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede
Hospital Universitário Cassiano Antônio de Moraes

Data: 22/11/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de Material Médico Hospitalar - Agulhas para Anestesia, Biópsia, Mielograma, Ecografia e Outras para atender a diversas Unidades Assistenciais do HUCAM-UFES/EBSERH..

Identificação: N°Pregão:1412021 /
UASG:155012

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 31/01/2022 15:25

Homologação: 01/02/2022 15:12

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Unidade

UF: ES

Descrição: **Agulha Anestésica** - Agulha Anestésica Material: Aço Inoxidável, Centimetrada , Aplicação: P/ Peridural , Componente: C/ Mandril Ajustado , Dimensão: 20 G X 2" , Característica Adicional: Pediátrico/Neonatal , Componente Ii: C/ Aletas , Conector Universal: Conector Luer Lock, Cônico E Transparente , Tipo Ponta: Ponta Curva Tuohy , Tipo Uso: Descartável , Esterilidade: Estéril ,

CatMat: 390193 - AGULHA ANESTÉSICA, APLICAÇÃO:P/ PERIDURAL, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, CENTIMETRADA, DIMENSÃO:20 G X 2", TIPO PONTA:PONTA CURVA TUOHY, COMPONENTE:C/ MANDRIL AJUSTADO, COMPONENTE II:C/ ALETAS, CONECTOR UNIVERSAL:CONECTOR LUER LOCK, CÔNICO E TRANSPARENTE, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:PEDIÁTRICO/NEONATAL, TIPO USO:DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE:ESTÉRIL

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

24.562.614/0001-25

VIVA CARE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA.

R\$ 36,50

* VENCEDOR *

Descrição: Agulha para anestesia peridural com aletas, calibre 20 g com comprimento de 2 em aço inox; com ponta curva e calcanhar cego (ti potuohy), isenta de rebarbas ou imperfeições; cânula demarcada em cm; canhão ti po luerlock, translúcido e internamente cônico, com conexão perfeita com dispositivos. Tampa protetora. Estéril, descartável, de uso único. Embalagem individual resistente com abertura em pétala asséptica, contendo identificação do produto, lote e validade de fácil visualização.

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 31,67

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
8ª Região Militar
Hospital de Guarnição de Marabá

Data: 08/11/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de Material Hospitalar.

Identificação: N°Pregão:92021 / UASG:160168

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: PA

Descrição: **Agulha anestésica** - Agulha anestésica, aplicação: p, peridural, material: aço inoxidável, centimetrada, dimensão: 20 g x 2", tipo ponta: ponta curva tuohy, componente: c, mandril ajustado, componente ii: c, aletas, conector universal: conector luer lock, cônico e transparente, característica adicional: pediátrico, neonatal, tipo uso: descartável, esterilidade: estéril

CatMat: 390193 - AGULHA ANESTÉSICA, APLICAÇÃO:P/ PERIDURAL, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, CENTIMETRADA, DIMENSÃO:20 G X 2", TIPO PONTA:PONTA CURVA TUOHY, COMPONENTE:C/ MANDRIL AJUSTADO, COMPONENTE II:C/ ALETAS, CONECTOR UNIVERSAL:CONECTOR LUER LOCK, CÔNICO E TRANSPARENTE, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:PEDIÁTRICO/NEONATAL, TIPO USO:DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE:ESTÉRIL

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

08.393.709/0001-06

SILVA E DELGADO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI

R\$ 31,67

* VENCEDOR *



Descrição: "AGULHA ANESTÉSICA, APLICAÇÃO P/ PERIDURAL, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CENTIMETRADA, DIMENSÃO 20 G X 2', TIPO PONTA CURVA TUOHY, COMPONENTE C/ MANDRIL AJUSTADO, COMPONENTE II C/ ALETAS, CONECTOR UNIVERSAL CONECTOR LUER LOCK, CÔNICO E TRANSPARENTE, CARACTERÍSTICA ADICIONAL PEDIÁTRICO/NEONATAL, TIPO USO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL"

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor	R\$ 39,76
--	-----------

<p>Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ INSTITUTO DE CIÊNCIA E TEC. EM BIOMODELOS</p> <p>Objeto: Aquisição de Material Laboratorial - Cirúrgico Descartável.</p> <p>Descrição: Agulha anestésica - Agulha anestésica, aplicação: p, peridural, material: aço inoxidável, centimetrada, dimensão: 20 g x 2", tipo ponta: ponta curva tuohy, componente: c, mandril ajustado, componente ii: c, aletas, conector universal: conector luer lock, cônico e transparente, característica adicional: pediátrico,neonatal, tipo uso: descartável, esterilidade: estéril</p> <p>CatMat: 390193 - AGULHA ANESTÉSICA, APLICAÇÃO:P/ PERIDURAL, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, CENTIMETRADA, DIMENSÃO:20 G X 2", TIPO PONTA:PONTA CURVA TUOHY, COMPONENTE:C/ MANDRIL AJUSTADO, COMPONENTE II:C/ ALETAS, CONECTOR UNIVERSAL:CONECTOR LUER LOCK, CÔNICO E TRANSPARENTE, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:PEDIÁTRICO/NEONATAL, TIPO USO:DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE:ESTÉRIL</p>	<p>Data: 17/09/2021 09:30</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: N°Pregão:312021 / UASG:254501</p> <p>Lote/Item: /3</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 425</p> <p>Unidade: Unidade</p> <p>UF: RJ</p>
---	--

22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO	R\$ 39,76
* VENCEDOR *		

Descrição: Agulha anestésica, aplicação: p, peridural, material: aço inoxidável, centimetrada, dimensão: 20 g x 2", tipo ponta: ponta curva tuohy, componente: c, mandril ajustado, componente ii: c, aletas, conector universal: conector luer lock, cônico e transparente, característica adicional: pediátrico,neonatal, tipo uso: de scartável, esterilidade: estéril

Item 158: Agulha anestésica, p/ peridural, aço inoxidável, centimetrada, dimensão 22 g x 2', tipo pontacurva tuohy, componente c/ mandril ajustado, conector universal conector luer lock, cônico e transparente, pediátrico/neonatal, estéril.

Preço Estimado: R\$ 43,01 (un)	Média dos Preços Obtidos: R\$ 43,01
--------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Agulha anestésica, aplicação p/ peridural, material aço inoxidável, centimetrada, dimensão 22 g x 2', tipo pontacurva tuohy, comp onente c/ mandril ajustado, conector universal conector luer lock, cônico e transparente, característica adicional pediátrico/neonatal, tipo uso descartável, esterilidade estéril.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor	R\$ 47,41
--	-----------

<p>Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - FILIAL HOSPITAL UNIVERSI- TÁR IO DE SÃO LUIS - FILIAL HUUFMA</p> <p>Objeto: Aquisição de produtos para saúde, do tipo: AGULHAS E SERINGAS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES DO ENCARTE A DO TERMO DE REFERÊNCIA – Anexo I..</p> <p>Descrição: Agulha Anestésica - Agulha Anestésica Material: Aço Inoxidável, Centimetrada , Aplicação: P/ Peridural , Componente: C/ Mandril Ajustado , Dimensão: 22 G X 2" , Característica Adicional: Pediátrico/Neonatal , Conector Universal: Conector Luer Lock, Cônico E Transparente , Tipo Ponta: Ponta Curva Tuohy , Tipo Uso: Descartável , Esterilidade: Estéril</p>	<p>Data: 20/12/2021 10:00</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: N°Pregão:1452021 / UASG:155010</p> <p>Lote/Item: /2</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Adjudicação: 25/01/2022 11:32</p> <p>Homologação: 27/01/2022 08:42</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 30</p> <p>Unidade: Unidade</p>
--	---



CatMat: 390195 - AGULHA ANESTÉSICA, APLICAÇÃO:P/ PERIDURAL, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, CENTIMETRADA, DIMENSÃO:22 G X 2", TIPO PONTA:PONTA CURVA TUOHY, COMPONENTE:C/ MANDRIL AJUSTADO, CONECTOR UNIVERSAL:CONECTOR LUER LOCK, CÔNICO E TRANSPARENTE, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:PEDIÁTRICO/NEONATAL, TIPO USO:DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE:ESTÉRIL

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.560.034/0001-03 * VENCEDOR *	SHOPMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA.	R\$ 47,41

Descrição: AGULHA PARA ANESTESIA PERIDURAL, USO PEDIÁTRICO/NEONATAL, CALIBRE 22 G, COM COMPRIMENTO DE 2", EM AÇO INOX; COM PONTA CURVA E CALCANHAR CEGO (TIPO TUOHY), ISENTA DE REBARBAS OU IMPERFEIÇÕES; CÂNULA DEMARCADA EM CM; CANHÃO TIPO LUER LOCK, TRANSLÚCIDO E INTERNAMENTE CÔNICO, COM CONEXÃO PERFEITA COM DISPOSITIVOS. TAMPA PROTETORA. ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, DE USO ÚNICO. EMBALAGEM INDIVIDUAL RESISTENTE COM ABERTURA EM PÉTALA ASSÉPTICA. MARCA: UNISIS FABRICANTE: UNISIS, CORP. - JAPÃO VALIDADE: 05 ANOS REG. MS ANVISA: 10150470184

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 44,53

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE

FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ

INSTITUTO DE CIÊNCIA E TEC. EM BIOMODELOS

Objeto: Aquisição de Material Laboratorial - Cirúrgico Descartável.

Descrição: **Agulha anestésica** - Agulha anestésica, aplicação: p, peridural, material: aço inoxidável, centimetrada, dimensão: 22 g x 2", tipo ponta: ponta curva tuohy, componente: c, mandril ajustado, conector universal: conector luier lock, cônico e transparente, característica adicional: pediátrico, neonatal, tipo uso: descartável, esterilidade: estéril

CatMat: 390195 - AGULHA ANESTÉSICA, APLICAÇÃO:P/ PERIDURAL, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, CENTIMETRADA, DIMENSÃO:22 G X 2", TIPO PONTA:PONTA CURVA TUOHY, COMPONENTE:C/ MANDRIL AJUSTADO, CONECTOR UNIVERSAL:CONECTOR LUER LOCK, CÔNICO E TRANSPARENTE, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:PEDIÁTRICO/NEONATAL, TIPO USO:DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE:ESTÉRIL

Data: 17/09/2021 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:312021 / UASG:254501

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 355

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.077.847/0001-07 * VENCEDOR *	JOSE DANTAS DINIZ FILHO	R\$ 44,53

Descrição: Agulha anestésica, aplicação: p, peridural, material: aço inoxidável, centimetrada, dimensão: 22 g x 2", tipo ponta: ponta curva tuohy, componente: c, mandril ajustado, conector universal: conector luier lock, cônico e transparente, característica adicional: pediátrico, neonatal, tipo uso: descartável, esterilidade: estéril

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 37,10

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

EBSERH HOSPITAL UNIVERSITÁRIO ALCIDES CARNEIRO - PB

Objeto: Aquisição de Material de Consumo Médico Hospitalar - Agulhas, Anéis, Aventais, Bolsas, Drenos, Filtros, Luvas, Máscaras, Perneira, Pinça, Sondas, Tubos e outros.

Descrição: **Agulha anestésica** - Agulha anestésica, aplicação: p, peridural, material: aço inoxidável, centimetrada, dimensão: 22 g x 2", tipo ponta: ponta curva tuohy, componente: c, mandril ajustado, conector universal: conector luier lock, cônico e transparente, característica adicional: pediátrico, neonatal, tipo uso: descartável, esterilidade: estéril

CatMat: 390195 - AGULHA ANESTÉSICA, APLICAÇÃO:P/ PERIDURAL, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, CENTIMETRADA, DIMENSÃO:22 G X 2", TIPO PONTA:PONTA CURVA TUOHY, COMPONENTE:C/ MANDRIL AJUSTADO, CONECTOR UNIVERSAL:CONECTOR LUER LOCK, CÔNICO E TRANSPARENTE, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:PEDIÁTRICO/NEONATAL, TIPO USO:DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE:ESTÉRIL

Data: 17/09/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:552021 / UASG:155914

Lote/Item: /9

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Unidade

UF: PB



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.199.135/0001-77 * VENCEDOR *	HOSPSETE - DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS MEDICO HOSPITALARES LTDA	R\$ 37,10

Descrição: Agulha anestésica, aplicação: p, peridural, material: aço inoxidável, centimetrada, dimensão: 22 g x 2", tipo ponta: ponta curva tuohy, componente: c, mandril ajustado, conector universal: conector luer lock, cônico e transparente, característica adicional: pediátrico, neonatal, tipo uso: descartável, esterilidade: e
stéril

Item 159: Agulha anestésica, p/ peridural, aço inoxidável, centimetrada, dimensão 18 g x 4 1/3', tipo ponta curva tuohy, componente c/ mandril ajustado, conector universal conector luer lock, cônico e transparente, longa, tipo uso descartável, esterilidade estéril.

Preço Estimado: R\$ 24,90 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,90

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Agulha anestésica, aplicação p/ peridural, material aço inoxidável, centimetrada, dimensão 18 g x 4 1/3', tipo ponta curva tuohy, c omponente c/ mandril ajustado, conector universal conector luer lock, cônico e transparente, característica adicional longa, tipo u so descartável, esterilidade estéril.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 24,90

Órgão: Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais

Data: 22/06/2021 09:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de material médico hospitalar para a Secretaria Municipal de Saúde..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **Agulha anestésica** - Agulha anestésica, aplicação: p, peridural, material: aço inoxidável, centimetrada, dimensão: 18 g x 4 1/3", tipo ponta: ponta curva tuohy, componente: c, mandril ajustado, conector universal: conector luer lock, cônico e transparente, característica adicional: longa, tipo uso: descartável, esterilidade: estéril

Identificação: N°Pregão:1052021 / UASG:987885

Lote/Item: /6

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 180

Unidade: Unidade

UF: PR

CatMat: 390186 - AGULHA ANESTÉSICA, APLICAÇÃO:P/ PERIDURAL, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, CENTIMETRADA, DIMENSÃO:18 G X 4 1/3", TIPO PONTA:PONTA CURVA TUOHY, COMPONENTE:C/ MANDRIL AJUSTADO, CONECTOR UNIVERSAL:CONECTOR LUER LOCK, CÔNICO E TRANSPARENTE, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:LONGA, TIPO USO:DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE:ESTÉRIL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.239.472/0001-37 * VENCEDOR *	ZM MEDICAL ATACADO DA SAUDE LTDA	R\$ 24,90

Descrição: Agulha anestésica, aplicação: p, peridural, material: aço inoxidável, centimetrada, dimensão: 18 g x 4 1/3", tipo ponta: ponta curva tuohy, component
e: c, mandril ajustado, conector universal: conector luer lock, cônico e transparente, característica adicional: longa, tipo uso: descartável, esterilidade: estéril

Item 160: Cateter para anestesia, uso epidural contínua, material polímero radiopaco, calibre cerca de 18 g, adicionais marcas de profundidade, esterilidade estéril, uso único.

Preço Estimado: R\$ 45,40 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 45,40

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Cateter para anestesia, uso epidural contínua, material polímero radiopaco, calibre cerca de 18 g, adicionais marcas de profundid ade, esterilidade estéril, uso único.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 60,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAMARÉ

Data: 27/01/2022 13:30

Objeto: Constitui uma ata de registro de preços, com vigência de 01 ano, para eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de material de consumo médico-hospitalar, visando atender as necessidades das unidades vinculadas a Secretaria Municipal de Saúde de Guararé/RN..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:22022 / UASG:926449



Relatório gerado no dia 11/04/2022 09:17:17 (IP: 2804:14d:a083:8b29:b445:5d04:5040:81d2)
Código Validação: 42dagwrou9lm%2fBD3O0eDghVambNKgfmul0F%2byCHag0%2faxfJfllEtOQu14HQF2NtNRjHyYnH2K%2bs%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=42dagwrou9lm%252fBD3O0eDghVambNKgfmul0F%252byCHag0%252faxfJfllEtOQu14HQF2NtNRjHyYnH2K%252bs%253d)
token=42dagwrou9lm%252fBD3O0eDghVambNKgfmul0F%252byCHag0%252faxfJfllEtOQu14HQF2NtNRjHyYnH2K%252bs%253d

Descrição: Cateter para anestesia - Material: Polímero Radiopaco 0, Uso: Epidural Contínua 0, Adicionais: Marcas De Profundidade 0, Calibre: Cerca De 18 G 0, Esterilidade: Estéril, Uso Único 0,

CatMat: 455932 - CATETER PARA ANESTESIA, USO:EPIDURAL CONTÍNUA, MATERIAL:POLÍMERO RADIOPACO, CALIBRE:CERCA DE 18 G, ADICIONAIS:MARCAS DE PROFUNDIDADE, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO

Lote/Item: 11/107

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.588.224/0001-21	NACIONAL COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI	R\$ 60,00
* VENCEDOR *		

Descrição: Material: Polímero Radiopaco 0, Uso: Epidural Contínua 0, Adicionais: Marcas De Profundidade 0, Calibre: Cerca De 18 G 0, Esterilidade: Estéril, Uso Único 0,

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 27,57

Órgão: HOSPITAL UNIVERSITÁRIO GAFFREE E GUINLE

Data: 09/12/2021 10:00

Objeto: Aquisição de Agulhas hipodérmicas que são utilizadas no preparo e administração de medicamentos., Agulhas para realização de biópsias, Seringas em polipropileno que são utilizadas no preparo e administração de medicamentos; Cateteres: intravenosos periféricos para administração de medicamentos e outros componentes; Cateter modelo Fogarty, para tratamento de trombos arteriais entre outros..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:10762021 / UASG:155911

Lote/Item: /22

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 265

Unidade: Unidade

UF: RJ

Descrição: Cateter para anestesia - Cateter para anestesia, uso: epidural contínua, material: polímero radiopaco, calibre: cerca de 18 g, adicionais: marcas de profundidade, esterilidade: estéril, uso único

CatMat: 455932 - CATETER PARA ANESTESIA, USO:EPIDURAL CONTÍNUA, MATERIAL:POLÍMERO RADIOPACO, CALIBRE:CERCA DE 18 G, ADICIONAIS:MARCAS DE PROFUNDIDADE, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.673.254/0010-95	LABORATORIOS B BRAUN SA	R\$ 27,57
* VENCEDOR *		

Descrição: Catéter para anestesia peridural, epidural ou caudal e anestesia prolongada (contínua), G 20, em poliamida, radiopaco, comprimento 1.0m, dispositivo facilitador para introdução do catéter, ponta romba com 3 orifícios laterais, conexão luer lock, descartável, embalagem individual, papel grau cirúrgico. Caixa com 25 peças. Validade do Produto: 60 (sessenta) meses, a partir da data de fabricação Procedência: Importado Fabricante: B. Braun Nº do Registro No Minist ério da Saúde 1.00085.30058. – Marca: B.Braun.

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 48,62

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
EBSERH HOSPITAL UNIVERSITÁRIO ALCIDES CARNEIRO - PB

Data: 18/11/2021 09:00

Objeto: Aquisição de Material de Consumo - Material Médico Hospitalar - Agulhas, Cânulas, Cateteres, Drenos, Dialisadores, Escalpes, Seringas, Sondas e Outros.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:652021 / UASG:155914

Lote/Item: /33

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: Unidade

UF: PB

Descrição: Cateter para anestesia - Material: Polímero Radiopaco 0, Uso: Epidural Contínua 0, Adicionais: Marcas De Profundidade 0, Calibre: Cerca De 18 G 0, Esterilidade: Estéril, Uso Único 0,

CatMat: 455932 - CATETER PARA ANESTESIA, USO:EPIDURAL CONTÍNUA, MATERIAL:POLÍMERO RADIOPACO, CALIBRE:CERCA DE 18 G, ADICIONAIS:MARCAS DE PROFUNDIDADE, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.560.034/0001-03	SHOPMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA.	R\$ 48,62
* VENCEDOR *		



Descrição: CATETER DESCARTÁVEL EM NYLON PARA ANESTESIA EPIDURAL, PONTA ROMBA COM ORIFÍCIOS MÚLTIPLOS, PARA USO COM AGULHA 18 G, MEDINDO 90 CM (+/- 05 CM) DE COMPRIMENTO X 1.0 OU 1.1 MM DE DIÂMETRO EXTERNO, MALEÁVEL, POSSUIR ORIFÍCIO ATRAUMÁTICO, COM MARCA RADIOPACA, COM MARCAS INDICADORAS DO COMPRIMENTO INTRODUZIDO. ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, DE USO ÚNICO. EMBALAGEM INDIVIDUAL RESISTENTE COM ABERTURA EM PÉTALA ASSÉPTICA. MARCA: PORTEX FABRICANTE: SMITHS MEDICAL ASD, INC. VALIDADE: 05 ANOS REG. MS ANVISA: 80228990108

Item 161: Cateter para anestesia, uso epidural contínua, material polímero radiopaco, calibre cerca de 19 g, adicionais marcas de profundidade, esterilidade estéril, uso único.

Preço Estimado: R\$ 58,26 (un)	Média dos Preços Obtidos: R\$ 58,26
--------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Cateter para anestesia, uso epidural contínua, material polímero radiopaco, calibre cerca de 19 g, adicionais marcas de profundidade, esterilidade estéril, uso único.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 52,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército Hospital Geral de Juiz de Fora	Data: 10/09/2021 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:42021 / UASG:160121 Lote/Item: /16 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 80 Unidade: Unidade UF: MG
Objeto: Registro de preço para a aquisição de material de consumo hospitalar, medicamento, Dietas enterais e material laboratorial, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..	
Descrição: Cateter para anestesia - Cateter para anestesia, uso: epidural contínua, material: polímero radiopaco, calibre: cerca de 19 g, adicionais: marcas de profundidade, esterilidade: estéril, uso único	
CatMat: 455933 - CATETER PARA ANESTESIA, USO:EPIDURAL CONTÍNUA, MATERIAL:POLÍMERO RADIOPACO, CALIBRE:CERCA DE 19 G, ADICIONAIS:MARCAS DE PROFUNDIDADE, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO	

11.619.992/0001-56	PRIOM TECNOLOGIA EM EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 52,00
* VENCEDOR *		

Descrição: Cateter Para Anestesia, Uso: Epidural Contínua, Material: Polímero Radiopaco, Calibre:Cerca De 19 G, Adicionais:Marcas De Profundidade, Esterilidade:Estéril, Uso Único

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 66,79

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - FILIAL HOSPITAL UNIVERSI- TÁR IO DE SÃO LUIS - FILIAL HUUFMA	Data: 19/08/2021 15:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:912021 / UASG:155010 Lote/Item: /14 Ata: Link Ata Adjudicação: 07/01/2022 09:16 Homologação: 07/01/2022 09:28 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 480 Unidade: Unidade UF: MA
Objeto: Aquisição de produtos para saúde, do tipo: MATERIAL MEDICO-HOSPITALAR - CATETERES, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES DO ENCARTE A DO TERMO DE REFERÊNCIA – Anexo I..	
Descrição: Cateter para anestesia - Cateter para anestesia, uso: epidural contínua, material: polímero radiopaco, calibre: cerca de 19 g, adicionais: marcas de profundidade, esterilidade: estéril, uso único	
CatMat: 455933 - CATETER PARA ANESTESIA, USO:EPIDURAL CONTÍNUA, MATERIAL:POLÍMERO RADIOPACO, CALIBRE:CERCA DE 19 G, ADICIONAIS:MARCAS DE PROFUNDIDADE, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO	

11.619.992/0001-56	PRIOM TECNOLOGIA EM EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 66,79
* VENCEDOR *		



Descrição: CATETER DESCARTÁVEL EM NYLON PARA ANESTESIA EPIDURAL, PONTA ROMBA COM ORIFÍCIOS MÚLTIPLOS, PARA USO COM AGULHA 19 G, MEDINDO 90 CM (+/- 05 CM) DE COMPRIMENTO X 1.0 OU 1.1 MM DE DIÂMETRO EXTERNO, MALEÁVEL, POSSUIR ORIFÍCIO ATRAUMÁTICO, COM MARCA RADIOPA, COM MARCAS INDICADORAS DO COMPRIMENTO INTRODUIZIDO. ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, DE USO ÚNICO. EMBALAGEM INDIVIDUAL RESISTENTE COM ABERTURA EM PÉTALA ASSÉPTICA, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LOTE E VALIDADE DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO.

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor	R\$ 56,00
--	-----------

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 1ª Região Militar HOSPITAL MILITAR DE RESENDE RJ	Data: 12/07/2021 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:82021 / UASG:160239 Lote/Item: /48 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 10 Unidade: Unidade UF: RJ
Objeto: Aquisição de material hospitalar para o Hospital Militar de Resende.	
Descrição: Cateter para anestesia - Cateter para anestesia, uso: epidural contínua, material: polímero radiopaco, calibre: cerca de 19 g, adicionais: marcas de profundidade, esterilidade: estéril, uso único	
CatMat: 455933 - CATETER PARA ANESTESIA, USO:EPIDURAL CONTÍNUA, MATERIAL:POLÍMERO RADIOPACO, CALIBRE:CERCA DE 19 G, ADICIONAIS:MARCAS DE PROFUNDIDADE, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO	

09.300.300/0001-60	LEMARC PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 56,00
* VENCEDOR *		

Descrição: CATETER PARA ANESTESIA, USO EPIDURAL NUA, MATERIAL MERO RADIOPACO, CALIBRE CERCA DE 18 G, ADICIONAIS MARCAS DE PROFUNDIDADE, ESTERILIDADE RIL, USO NICO

Item 162: Tubo para coleta de amostra biológica, material plástico, volume 0,5, componentes com edta-k3, uso microcoleta de sangue, característica adicional à vácuo, esterilidade estéril, descartável.

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)	Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00
-------------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
3 Caixas	Tubo para coleta de amostra biológica, material plástico, volume 0,5, componentes com edta-k3, uso microcoleta de sangue, característica adicional à vácuo, esterilidade estéril, descartável.	

Item 163: Tubo para coleta de amostra biológica, material plástico, volume 4,5, componentes com citrato de sódio 3,2%, uso coleta de sangue, característica adicional à vácuo, esterilidade estéril, descartável

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)	Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00
-------------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
10 Caixas	Tubo para coleta de amostra biológica, material plástico, volume 4,5, componentes com citrato de sódio 3,2%, uso coleta de sangue, característica adicional à vácuo, esterilidade estéril, descartável	

Item 164: Tubo para coleta de amostra biológica, material plástico, volume 4 ml, componentes com ativador de coágulo e gel separador, uso coleta de sangue, característica adicional à vácuo, esterilidade estéril, descartável.

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)	Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00
-------------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
10 Caixas	Tubo para coleta de amostra biológica, material plástico, volume 4 ml, componentes com ativador de coágulo e gel separador, uso coleta de sangue, característica adicional à vácuo, esterilidade estéril, descartável.	



Item 165: Tubo para coleta de amostra biológica, material plástico, volume 2ml , componentes com fluoreto de sódio, uso coleta de sangue, característica adicional à vácuo, esterilidade estéril, descartável

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
5 Caixas	Tubo para coleta de amostra biológica, material plástico, volume 2ml , componentes com fluoreto de sódio, uso coleta de sangue, característica adicional à vácuo, esterilidade estéril, descartável	

Item 166: Tubo para coleta de amostra biológica, material plástico, volume 2, componentes com edta-k3, uso microcoleta de sangue, característica adicional à vácuo, esterilidade estéril, descartável

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
10 Caixas	Tubo para coleta de amostra biológica, material plástico, volume 2, componentes com edta-k3, uso microcoleta de sangue, caractéristica adicional à vácuo, esterilidade estéril, descartável	

Item 167: Hipoclorito de sódio, aspecto físico solução aquosa, concentração teor 1% de cloro ativo.

Preço Estimado: R\$ 3,90 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,90

Quantidade	Descrição	Observação
125 Litros	Hipoclorito de sódio, aspecto físico solução aquosa, concentração teor 1% de cloro ativo.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 6,89

Órgão: CONSORCIO INTERMUNICIPAL DA REDE DE URGÊNCIA DO SUDOESTE DO PARANÁ - CIRUSP
AR PR

Data: 03/02/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Formação de registro de preços para futura e eventual aquisição de Álcool 70% na forma líquida e gel, detergente enzimático, hipoclorito de sódio 1% e PVPI degermante para suprir as necessidades do SAMU 192 Sudoeste do Paraná..

Identificação: N°Pregão:42022 / UASG:926720

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Hipoclorito De Sódio - Hipoclorito De Sódio Aspecto Físico: Solução Aquosa , Concentração: Teor 1% De Cloro Ativo

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 437161 - HIPOCLORITO DE SÓDIO, ASPECTO FÍSICO:SOLUÇÃO AQUOSA, CONCENTRAÇÃO:TEOR 1% DE CLORO ATIVO

Quantidade: 500

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.125.059/0001-93 * VENCEDOR *	3L'S COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,89

Descrição: Hipoclorito de Sódio 1%. Produto utilizado para desinfecção de superfícies. Embalagem de 5 litros.

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 2,13

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VASSOURAS

Data: 01/02/2022 10:00

Objeto: Aquisição de equipamentos de proteção individual – EPI, para atender aos programas e serviços da Secretaria Municipal de Assistência Social durante a pandemia da COVID-19..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Hipoclorito De Sódio - Aspecto Físico: Solução Aquosa, Concentração: Teor 1% De Cloro Ativo,

Identificação: N°Pregão:52022 / UASG:926938

Lote/Item: /8

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.000

Unidade: Litro

UF: RJ



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.844.478/0001-91 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA	R\$ 2,13

Descrição: Hipoclorito de sódio, à base de hipoclorito de sódio, 1c de cloro ativo estabilizado (10.000 ppm). Possui ação bactericida, atuando como elemento oxidante em cadeias protéicas de microorganismos, em embalagem com 01 litro.

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 2,67

Órgão: HOSPITAL DAS CLÍNICAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA	Data: 01/02/2022 09:00
Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de material médico-hospitalar, para atender as necessidades do Hospital Hospital de Clínicas de Uberlândia (HC-UFU) conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus Anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Hipoclorito De Sódio - Hipoclorito De Sódio Aspecto Físico: Solução Aquosa , Concentração: Teor 1% De Cloro Ativo	Identificação: N°Pregão:92022 / UASG:156654
CatMat: 437161 - HIPOCLORITO DE SÓDIO, ASPECTO FÍSICO:SOLUÇÃO AQUOSA, CONCENTRAÇÃO:TEOR 1% DE CLORO ATIVO	Lote/Item: /61
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 6.000
	Unidade: Litro
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.990.955/0001-10 * VENCEDOR *	DATHA PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E NUTRICIONAIS EIRELI	R\$ 2,67

Descrição: "HIPOCLORITO DE SÓDIO A 1%. DESINFETANTE HOSPITALAR PARA SUPERFÍCIES FIXAS, POSSUI AÇÃO BACTERICIDA, ATUANDO COMO ELEMENTO OXIDATIVO EM CADEIAS PROTÉICAS DE MICROORGANISMOS. TEMPO DE CONTATO DE NO MÁXIMO 10 MINUTOS. O PRODUTO DEVE APRESENTAR A FISP Q (FICHA DE INFORMAÇÕES DE SEGURANÇA DE PRODUTOS QUÍMICOS), FICHA TÉCNICA E REGISTRO NA ANVISA. APRESENTAÇÃO: FRASCO 1 LITRO."

Item 168: Corante, tipo conjunto corante hematológico panótico rápido, aspecto físico líquido, características adicionais frascos separados contendo, composição 0,1% de ciclohexadienos,0,1% de azobenzosulfônicos, componentes adicionais 0,1% de fenotiazinas.

Preço Estimado: R\$ 28,70 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,70

Quantidade	Descrição	Observação
45 Frascos	Corante, tipo conjunto corante hematológico panótico rápido, aspecto físico líquido, características adicionais frascos separados contendo, composição 0,1% de ciclohexadienos,0,1% de azobenzosulfônicos, componentes adicionais 0,1% de fenotiazinas.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 29,80

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE AÉREA DE PORTO VELHO	Data: 15/02/2022 10:10
Objeto: Aquisição de material laboratorial para o Esquadrão de Saúde de Porto Velho (BAPV).	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Corante - Aspecto Físico: Líquido 0, Componentes Adicionais: 0,1% De Fenotiazinas 0, Tipo: Conjunto Corante Hematológico Panótico Rápido 0, Características Adicionais: Frascos Separados Contendo 0, Composição: 0,1% De Ciclohexadienos,0,1% De Azobenzosulfônicos 0,	Identificação: N°Pregão:42022 / UASG:120641
CatMat: 327536 - CORANTE, TIPO:CONJUNTO CORANTE HEMATOLÓGICO PANÓTICO RÁPIDO, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:FRASCOS SEPARADOS CONTENDO, COMPOSIÇÃO:0,1% DE CICLOHEXADIENOS,0,1% DE AZOBENZOSULFÔNICOS, COMPONENTES ADICIONAIS:0,1% DE FENOTIAZINAS	Lote/Item: /4
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4
	Unidade: Frasco 500,00 ML
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.415.600/0001-62 * VENCEDOR *	INGALAB EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS LTDA	R\$ 29,80



Descrição: CONJUNTO DE CORANTES PANÓTICOS PARA COLORAÇÃO DIFERENCIAL RÁPIDA EM HEMATOLOGIA. CONTENDO 1 FRASCO DE 500ML DE SOLUÇÃO DE CICLOHEXADIE NOS A 0,1%, 1 FRASCO DE 500ML DE AZOBENZENOSU LFÔNICO A 0,1% E 1 FRASCO DE 500ML DE SOLUÇÃO DE FENOTIAZINAS A 0,1 % CONJUNTO COMPOSTO POR FRASCOS CONTENDO 500ML

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 27,30

Órgão: Departamento de Ciência e Tecnologia Aeroespacial Centro de Lançamento de Alcântara	Data: 10/01/2022 10:00
Objeto: Registro de preços visando a aquisição de materiais laboratoriais para a Seção de Análises Clínicas da Policlínica de Aeronáutica de Alcântara (PC-AK)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Corante - Corante, tipo: conjunto corante hematológico panótico rápido, aspecto físico: líquido, características adicionais: frascos separados contendo, composição: 0,1% de ciclohexadienos,0,1% de azobenzosulfônicos, componentes adicionais: 0,1% de fenotiazinas	SRP: SIM
CatMat: 327536 - CORANTE, TIPO:CONJUNTO CORANTE HEMATOLÓGICO PANÓTICO RÁPIDO, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:FRASCOS SEPARADOS CONTENDO, COMPOSIÇÃO:0,1% DE CICLOHEXADIENOS,0,1% DE AZOBENZOSULFÔNICOS, COMPONENTES ADICIONAIS:0,1% DE FENOTIAZINAS	Identificação: N°Pregão:262021 / UASG:120013
	Lote/Item: /8
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4
	Unidade: Frasco 500,00 ML
	UF: MA

20.352.354/0001-02	GC LAB DIAGNOSTICOS LTDA	R\$ 27,30
* VENCEDOR *		

Descrição: Corante, tipo conjunto corante hematológico panótico rápido, aspecto físico líquido, características adicionais frascos separados contendo, composi ção 0,1% de ciclohexadienos, 0,1% de azobenzosulfônicos, componentes adicionais 0,1% de fenotiazinas. Conjunto de corante panótico para coloração diferenc ial rápida em hematologia. 3 frascos com 500 ml cada. (327536)

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 29,00

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE GUARAI	Data: 30/11/2021 08:00
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de reagentes e insumos para serem utilizados no Laboratório Municipal de Análises Clinicas de Guaraí - TO..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Corante - Aspecto Físico: Líquido 0, Componentes Adicionais: 0,1% De Fenotiazinas 0, Tipo: Conjunto Corante Hematológico Panótico Rápido 0, Características Adicionais: Frascos Separados Contendo 0, Composição: 0,1% De Ciclohexadienos,0,1% De Azobenzosulfônicos 0,	SRP: NÃO
CatMat: 327536 - CORANTE, TIPO:CONJUNTO CORANTE HEMATOLÓGICO PANÓTICO RÁPIDO, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:FRASCOS SEPARADOS CONTENDO, COMPOSIÇÃO:0,1% DE CICLOHEXADIENOS,0,1% DE AZOBENZOSULFÔNICOS, COMPONENTES ADICIONAIS:0,1% DE FENOTIAZINAS	Identificação: N°Pregão:482021 / UASG:462560
	Lote/Item: /37
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Frasco 500,00 ML
	UF: TO

15.346.274/0001-04	HOSPLAB PRODUTOS HOSPITALARES E LABORATORIAL EIRELI	R\$ 29,00
* VENCEDOR *		

Descrição: Corante panótico - - Corante tipo: conjunto corante hematológico panótico rápido, aspecto físico: líquido, caracterfsticas adicionais: frascos separad os contendo, composição: 0,1% de ciclohexadienos,0,1% de azobenzosulfônicos, componentes adicionais: 0,1% de fenotiazinas. Conjunto reagente n°I, n°II e n°II , frasco c/500 ml cada.



Preço Estimado: R\$ 21,42 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,42

Quantidade	Descrição	Observação
2 Frascos	Corante, tipo* para coloração de leucócitos, aspecto físico* líquido, componentes ácido acético e violeta genciana (turk).	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$ 19,00**

Órgão: HU. MONSENHOR JOAO BATISTA DE CARVALHO DALTRO	Data: 25/11/2021 09:00
Objeto: Eventual e futura aquisição de Materiais Aquisição de Material Laboratorial (G14), pertencente a Lista de Padronização, para atender às necessidades do Hospital Universitário de Lagarto (Hospital Universitário Mons. João Batista de Carvalho Daltro) - HUL/UFS/EBSERH..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Corante - Corante, tipo : para coloração de leucócitos, aspecto físico : líquido, componentes: ácido acético e violeta genciana (turk)	Identificação: N°Pregão:602021 / UASG:155910
CatMat: 454810 - CORANTE, TIPO :PARA COLORAÇÃO DE LEUCÓCITOS, ASPECTO FÍSICO :LÍQUIDO, COMPONENTES:ÁCIDO ACÉTICO E VIOLETA GENCIANA (TURK)	Lote/Item: /54
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Frasco 500,00 ML
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.944.100/0001-15 * VENCEDOR *	PROC9 INDUSTRIA QUIMICA EIRELI	R\$ 19,00

Descrição: CORANTE, TIPO : PARA COLORAÇÃO DE LEUCÓCITOS, ASPECTO FÍSICO : LÍQUIDO, COMPONENTES: ÁCIDO ACÉTICO E VIOLETA GENCIANA (TURK)

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$ 25,00**

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BORBA	Data: 24/11/2021 09:00
Objeto: Aquisição de Materiais e Produtos para Laboratório.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Corante - Componentes: Ácido Acético E Violeta Genciana (Turk) 0, Tipo*: Para Coloração De Leucócitos 0, Aspecto Físico*: Líquido 0,	SRP: SIM
CatMat: 454810 - CORANTE, TIPO :PARA COLORAÇÃO DE LEUCÓCITOS, ASPECTO FÍSICO :LÍQUIDO, COMPONENTES:ÁCIDO ACÉTICO E VIOLETA GENCIANA (TURK)	Identificação: N°Pregão:372021 / UASG:980217
	Lote/Item: /34
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Frasco 500,00 ML
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.481.041/0001-33 * VENCEDOR *	PRIMECARE COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 25,00

Descrição: Componentes: Ácido Acético E Violeta Genciana (Turk) 0, Tipo*: Para Coloração De Leucócitos 0, Aspecto Físico*: Líquido 0,

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$ 20,25**

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército Hospital Geral de Juiz de Fora	Data: 03/11/2021 09:00
	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ENFRENTAMENTO COVID-19 E MATERIAL DE CONSUMO LABORATORIAL, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus anexos..	Identificação: N°Pregão:232021 / UASG:160121
	Lote/Item: /141
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br



Descrição: Corante - Corante, tipo : para coloração de leucócitos, aspecto físico : líquido, componentes: ácido acético e violeta genciana (turk)
CatMat: 454810 - CORANTE, TIPO :PARA COLORAÇÃO DE LEUCÓCITOS, ASPECTO FÍSICO :LÍQUIDO, COMPONENTES:ÁCIDO ACÉTICO E VIOLETA GENCIANA (TURK)

Quantidade: 4
Unidade: Frasco 500,00 ML
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.867.357/0001-58 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA PARANHOS ARTIGOS PARA LABORATORIOS LTDA	R\$ 20,25

Descrição: Líquido de Turk para diluição de sangue humano destinado à contagem de leucócitos, em frasco na cor âmbar, com tampa rosqueável e lacre de segurança.

Item 170: Ponteira laboratório, material polipropileno, capacidade até 200 mcl, esterilidade* apirogênico, livre de dnase e rnase, tipo uso* descartável.

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
10 Embalagens	Ponteira laboratório, material polipropileno, capacidade até 200 mcl, esterilidade* apirogênico, livre de dnase e rnase, tipo uso* descartável.	

Item 171: Ponteira laboratório, material polipropileno, capacidade até 1000 mcl, esterilidade* apirogênico, livre de dnase e rnase, tipo uso* descartável.

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
10 Embalagens	Ponteira laboratório, material polipropileno, capacidade até 1000 mcl, esterilidade* apirogênico, livre de dnase e rnase, tipo uso* descartável.	

Item 172: Pipeta, tipo pasteur, capacidade 3, material plástico, tipo uso descartável.

Preço Estimado: R\$ 0,17 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,17

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Unidades	Pipeta, tipo pasteur, capacidade 3, material plástico, tipo uso descartável.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 0,12

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Ceará
Pró-Reitoria de Administração

Objeto: O registro de preços para a eventual aquisição de vidrarias e correlatos para uso em laboratórios das diversas Unidades Acadêmicas, Institutos, Campi, Biblioteca Universitária e Seara da Ciência, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento..

Descrição: Pipeta - Pipeta Material: Plástico , Capacidade: 3 ML, Tipo: Pasteur , Tipo Uso: Descartável ,

CatMat: 423975 - PIPETA, TIPO:PASTEUR, CAPACIDADE:3 ML, MATERIAL:PLÁSTICO, TIPO USO:DESCARTÁVEL

Data: 20/01/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:592021 / UASG:153045

Lote/Item: 29/203

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.740

Unidade: Unidade

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.301.724/0001-91 * VENCEDOR *	QUALY COMERCIAL EIRELI	R\$ 0,12

Descrição: PIPETA, TIPO:PASTEUR,CAPACIDADE: 3 ML,MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO USO:DESCARTÁVEL



Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 0,14

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE/MG	Data: 17/01/2022 08:30
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO AQUISIÇÃO FUTURA DE MATERIAIS PARA LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS (REAGENTES, INSUMOS E UTENSÍLIOS), destinados ao atendimento do Centro de Apoio ao Diagnóstico..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Pipeta - Tipo: Pasteur 0, Capacidade: 3 NaN, Material: Plástico 0, Tipo Uso: Descartável 0,	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:642021 / UASG:984723
	Lote/Item: 2/5
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 25.000
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.352.354/0001-02	GC LAB DIAGNOSTICOS LTDA	R\$ 0,14
* VENCEDOR *		

Descrição: Pipeta de paster desc. 3ml c/ bulbo. CRAL - RMS -ISENTO

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 0,24

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Hospital Universitário de Santa Maria	Data: 07/01/2022 09:00
Objeto: Aquisição parcelada de materiais para o Laboratório de Biologia Molecular do HUSM..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Pipeta - Pipeta Material: Plástico , Capacidade: 3 ML, Tipo: Pasteur , Tipo Uso: Descartável ,	SRP: SIM
CatMat: 423975 - PIPETA, TIPO:PASTEUR, CAPACIDADE:3 ML, MATERIAL:PLÁSTICO, TIPO USO:DESCARTÁVEL	Identificação: N°Pregão:1462021 / UASG:155125
	Lote/Item: /36
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 15.000
	Unidade: Unidade
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.318.264/0001-04	WEL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA	R\$ 0,24
* VENCEDOR *		

Descrição: PIPETA PASTEUR. MATERIAL: PLÁSTICO; VOLUME 3 ML, GRADUADA, ESCALA DE GRADUAÇÃO 0,5 ML, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL. ENVIAR CATÁLOGO.,

Item 173: Óleo de imersão, uso para microscopia, aspecto físico líquido límpido, transparente, densidade 1,02 g/cm³.

Preço Estimado: R\$ 12,75 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,75

Quantidade	Descrição	Observação
12 Frascos	Óleo de imersão, uso para microscopia, aspecto físico líquido límpido, transparente, densidade 1,02 g/cm³.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 14,00

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Hospital de Clínicas do Triângulo Mineiro	Data: 06/12/2021 08:33
Objeto: Aquisição de materiais para coleta de sangue e insumos para exames de Microbiologia e Sorologia para atender a Unidade de Laboratório de Análises Clínicas do Hospital de Clínicas da Universidade Federal do Triângulo Mineiro (HC/UFTM) - Filial EBSERH..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:892021 / UASG:155011
	Lote/Item: /41
	Ata: Link Ata



Descrição: Óleo de imersão - Aspecto Físico: Líquido Límpido, Transparente 0, Uso: Para Microscopia 0, Densidade: Densidade 1,02 G/Cm³ 0, **Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 334384 - ÓLEO DE IMERSÃO, USO:PARA MICROSCOPIA, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO LÍMPIDO, TRANSPARENTE, DENSIDADE:DENSIDADE 1,02 G/CM³ **Quantidade:** 70

Unidade: Frasco 100,00 ML

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.086.552/0001-15 * VENCEDOR *	BIOPLASMA PRODUTOS PARA LABORATORIOS E CORRELATOS LTDA	R\$ 14,00

Descrição: Registro M.S.: ISENTO ÓLEO DE IMERSÃO PARA MICROSCOPIA. ASPECTO: LÍQUIDO LÍMPIDO; DENSIDADE DE 1,02 G/CM³ A 20°C.APRESENTAÇÃO: FRASCO COM 100 ML.SICAF: 334384. CÓD. AGHU: 500693. GRUPO AGHU: 3.

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 10,75

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE GUARAI **Data:** 30/11/2021 08:00

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de reagentes e insumos para serem utilizados no Laboratório Municipal de Análises Clínicas de Guaraf - TO.. **Modalidade:** Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Óleo De Imersão - Aspecto Físico: Líquido Límpido, Transparente 0, Uso: Para Microscopia 0, Densidade: Densidade 1,02 G/Cm³ 0, **Identificação:** N°Pregão:482021 / UASG:462560

CatMat: 334384 - ÓLEO DE IMERSÃO, USO:PARA MICROSCOPIA, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO LÍMPIDO, TRANSPARENTE, DENSIDADE:DENSIDADE 1,02 G/CM³ **Lote/Item:** /68

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: Frasco 100,00 ML

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.346.274/0001-04 * VENCEDOR *	HOSPLAB PRODUTOS HOSPITALARES E LABORATORIAL EIRELI	R\$ 10,75

Descrição: Óleo de imersão para microscopia - Óleo de imersão, uso: para microscopia, aspecto físico: líquido límpido, transparente. Frasco contendo 100 mL.

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 13,50

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO
4ªBrigada de Cavalaria Mecanizada **Data:** 29/11/2021 11:00

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de material laboratorial e hospitalar, destinado a atender as necessidades do Posto Médico de Guarnição de Dourados.. **Modalidade:** Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Óleo de imersão - Óleo de imersão, uso: para microscopia, aspecto físico: líquido límpido, transparente, densidade: densidade 1,02 g.cm³ **Identificação:** N°Pregão:182021 / UASG:160149

CatMat: 334384 - ÓLEO DE IMERSÃO, USO:PARA MICROSCOPIA, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO LÍMPIDO, TRANSPARENTE, DENSIDADE:DENSIDADE 1,02 G/CM³ **Lote/Item:** /116

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Frasco 100,00 ML

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.182.886/0001-53 * VENCEDOR *	SEVEN PRODUTOS LABORATORIAIS PARA DIAGNOSTICO LTDA	R\$ 13,50

Descrição: Oleo de imersão para microscopia. Frasco com 100 ml



Item 174: Microtubo, material polipropileno, capacidade 1,5, graduação graduado, tipo tampa pressão chata, tipo fundo cônico, característica adicional apirogênico, livre de dnase e rnase.

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
4 Pacotes	Microtubo, material polipropileno, capacidade 1,5, graduação graduado, tipo tampa pressão chata, tipo fundo cônico, característica adicional apirogênico, livre de dnase e rnase.	

Item 175: Tubo laboratório, tipo centrífuga, material polipropileno, tipo fundo cônico, capacidade 15ml, acessórios tampa rosqueável, graduação graduado, esterilidade estéril, apirogênico, livre de dnase e rnase, uso descartável.

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
4 Pacotes	Tubo laboratório, tipo centrífuga, material polipropileno, tipo fundo cônico, capacidade 15ml, acessórios tampa rosqueável, graduação graduado, esterilidade estéril, apirogênico, livre de dnase e rnase, uso descartável.	

Item 176: Laminula, material vidro, dimensões cerca de 25 x 50 caixa 100 unidades.

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
30 Embalagens	Laminula, material vidro, dimensões cerca de 25 x 50 caixa 100 unidades.	

Item 177: Laminula, material vidro, dimensões cerca de 20 x 20 caixa 100 unidades.

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
30 Embalagens	Laminula, material vidro, dimensões cerca de 20 x 20 caixa 100 unidades.	

Item 178: Ponteira laboratório, material polipropileno, capacidade até 5000 ml, esterilidade apirogênico, sem filtro.

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
3 Pacotes	Ponteira laboratório, material polipropileno, capacidade até 5000 ml, esterilidade apirogênico, sem filtro.	

Item 179: Material hospitalar, tipo cerdas de esponja impregnadas c/ álcool 70 %, aplicação p/ desinfecção de conectores, ampolas, apresentação acondicionadas em cápsula de plástico c/ lacre, esterilidade estéril, uso único- álcool 70 – hidralcol.

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
150 Litros	Material hospitalar, tipo cerdas de esponja impregnadas c/ álcool 70 %, aplicação p/ desinfecção de conectores, ampolas, apresentação acondicionadas em cápsula de plástico c/ lacre, esterilidade estéril, uso único- álcool 70 – hidralcol.	

Item 180: Luva para procedimento não cirúrgico, látex natural íntegro e uniforme, tamanho médio, lubrificada com pó bioabsorvível, descartável, apresentação atóxica, tipo ambidestra, tipo uso descartável, modelo formato anatômico, finalidade resistente à tração.

Preço Estimado: R\$ 22,45 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,45

Quantidade	Descrição	Observação
50 Caixas	Luva para procedimento não cirúrgico, material látex natural íntegro e uniforme, tamanho médio, características adicionais lubrificada com pó bioabsorvível, descartável, apresentação atóxica, tipo ambidestra, tipo uso descartável, modelo formato anatômico, finalidade resistente à tração.	



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Nordeste
COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA
3º Batalhão de Engenharia de Construção

Data: 07/02/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:352021 / UASG:160202
Lote/Item: /26
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 200
Unidade: Caixa 100,00 UN
UF: PI

Objeto: Aquisição de material farmacológico, Odontológico hospitalar e Laboratorial para a seção de saúde do 3º BEC.

Descrição: Luva Para Procedimento Não Cirúrgico - Material: Látex Natural Íntegro E Uniforme, Modelo: Formato Anatômico, Finalidade: Resistente À Tração, Tipo: Ambidestra, Tamanho: Médio, Características Adicionais: Lubrificada Com Pó Bioabsorvível, Descartável, Apresentação: Atóxica, Tipo Uso: Descartável,

CatMat: 269893 - LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.708.161/0001-20 * VENCEDOR *	PROLINE MATERIAL HOSPITALAR - EIRELI	R\$ 25,50

Descrição: Material: Látex Natural Íntegro E Uniforme, Modelo: Formato Anatômico, Finalidade: Resistente À Tração, Tipo: Ambidestra, Tamanho: Médio, Características Adicionais: Lubrificada Com Pó Bioabsorvível, Descartável, Apresentação: Atóxica, Tipo Uso: Descartável,

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 20,69

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
17ª Brigada de Infantaria de Selva
Comando de Fronteira do Acre/4º BIS

Data: 02/02/2022 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:152021 / UASG:160002
Lote/Item: /144
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 500
Unidade: Caixa 100,00 UN
UF: AC

Objeto: Aquisição de materiais farmacológicos e médico-hospitais.

Descrição: Luva para procedimento não cirúrgico - Material: Látex Natural Íntegro E Uniforme 0, Modelo: Formato Anatômico 0, Finalidade: Resistente À Tração 0, Tipo: Ambidestra 0, Tamanho: Médio 0, Características Adicionais: Lubrificada Com Pó Bioabsorvível, Descartável 0, Apresentação: Atóxica 0, Tipo Uso: Descartável 0,

CatMat: 269893 - LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.388.997/0001-15 * VENCEDOR *	STRA NEGOCIOS EM SAUDE E BEM ESTAR LTDA	R\$ 20,69

Descrição: Luva Látex Procedimento com Pó, Tamanho M, lisa, ambidestra, não estéril - MR SAFETY (Cx c/ 100 unid) As Luvas de Látex para procedimentos não Cirúrgicos Health Safety são consideradas equipamentos para proteção individual (EPI), não estéreis, lubrificadas com pó bioabsorvível e de uso único. Promovem a proteção de profissionais de saúde e do meio ambiente, por formarem uma barreira mecânica, reduzindo assim os riscos de contaminações provocados por sangue e outros materiais biológicos com fluidos corporais. Fabricadas de modo a oferecer maior resistência e reduzir a fadiga, as Luvas de Látex para procedimentos não cirúrgicos Health Safety possuem certificado de aprovação INMETRO e Ministério do Trabalho (C.A). INDICAÇÕES DE USO As Luvas em Látex Health Safety foram desenvolvidas para proteção do profissional de saúde em procedimentos não invasivos e não estéreis. COMPOSIÇÃO Luva: 100% borracha de látex natural Validade: Cinco (5) anos após data de fabricação. TAMANHO M Comprimento Mínimo: 230 mm Largura: 95 10 mm INSTRUÇÕES DE USO • Retirar todos os objetos das mãos, como anéis, pulseiras e relógios; • Lavar, secar as mãos e proceder com a antisepsia das mesmas; • Escolher a luva compatível com o tamanho das mãos; • Descartar em local apropriado após o uso; • Higienizar as mãos; ADVERTÊNCIAS / PRECAUÇÕES • Este produto contém látex de borracha natural. Seu produto pode causar reações alérgicas em pessoas sensíveis ao látex; • Não utilizar o produto caso esteja fora da data de validade; • Lave sempre as mãos antes e depois de entrar em contato com pacientes e materiais contaminados; • Produto médico hospitalar de uso único; • Proibido reprocessar; • Descartar em local apropriado após o uso; • Não estéril. ARMAZENAMENTO E TRANSPORTE As embalagens contendo os produtos devem ser armazenadas e transportadas em temperatura de 4 a 40°C, evitando exposição direta ao calor, luz e umidade. A validade do produto é garantida enquanto as embalagens permanecerem íntegras, dentro do prazo de validade estabelecido na rotulagem do produto. Para que isto aconteça, é preciso que os devidos cuidados de armazenagem e transporte sejam CA nº: 46.456 Registro Anvisa nº: 82030900011

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 21,16

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VASSOURAS

Data: 01/02/2022 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: NºPregão:52022 / UASG:926938
Lote/Item: /10
Ata: [Link Ata](#)

Objeto: Aquisição de equipamentos de proteção individual – EPI, para atender aos programas e serviços da Secretaria Municipal de Assistência Social durante a pandemia da COVID-19..



Descrição: Luva Para Procedimento Não Cirúrgico - Material: Látex Natural Íntegro E Uniforme, Modelo: Formato Anatômico, Finalidade: Resistente À Tração, Tipo: Ambidestra, Tamanho: Médio, Características Adicionais: Lubrificada Com Pó Bioabsorvível, Apresentação: Atóxica, Tipo Uso: Descartável, Esterilidade: Estéril,

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Caixa 100,00 UN

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.768.176/0001-56 * VENCEDOR *	STRAFER PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES EIRELI	R\$ 21,16

Descrição: Luva Látex Procedimento com Pó, Tamanho M, lisa, ambidestra, não estéril - MR SAFETY (Cx c/ 100 unid) As Luvas de Látex para procedimentos não Cirúrgicos Health Safety são consideradas equipamentos para proteção individual (EPI), não estéreis, lubrificadas com pó bioabsorvível e de uso único. Promovem a proteção de profissionais de saúde e do meio ambiente, por formarem uma barreira mecânica, reduzindo assim os riscos de contaminações provocados por sangue e outros materiais biológicos com fluidos corporais. Fabricadas de modo a oferecer maior resistência e reduzir a fadiga, as Luvas de Látex para procedimentos não cirúrgicos Health Safety possuem certificado de aprovação INMETRO e Ministério do Trabalho (C.A). INDICAÇÕES DE USO As Luvas em Látex Health Safety foram desenvolvidas para proteção do profissional de saúde em procedimentos não invasivos e não estéreis. COMPOSIÇÃO Luva: 100% borracha de látex natural Validade: Cinco (5) anos após data de fabricação. TAMANHO M Comprimento Mínimo: 230 mm Largura: 95 10 mm INSTRUÇÕES DE USO • Retirar todos objetos das mãos, como anéis, pulseiras e relógios; • Lavar, secar as mãos e proceder com a antisepsia das mesmas; • Escolher a luva compatível com o tamanho das mãos; • Descartar em local apropriado após o uso; • Higienizar as mãos; ADVERTÊNCIAS / PRECAUÇÕES • Este produto contém látex de borracha natural. Seu produto pode causar reações alérgicas em pessoas sensíveis ao látex; • Não utilizar o produto caso esteja fora da data de validade; • Lave sempre as mãos antes e depois de entrar em contato com pacientes e materiais contaminados; • Produto médico hospitalar de uso único; • Proibido reprocessar; • Descartar em local apropriado após o uso; • Não estéril. ARMAZENAMENTO E TRANSPORTE As embalagens contendo os produtos devem ser armazenadas e transportadas em temperatura de 4 a 40°C, evitando exposição direta ao calor, luz e umidade. A validade do produto é garantida enquanto as embalagens permanecem integras, dentro do prazo de validade estabelecido na rotulagem do produto. Para que isto aconteça, é preciso que os devidos cuidados de armazenagem e transporte sejam CA nº: 46.456 Registro Anvisa nº: 82030900011

Item 181: Luva para procedimento não cirúrgico, látex natural íntegro e uniforme, tamanho pequeno, lubrificada com pó bioabsorvível, descartável, apresentação atóxica, tipo ambidestra, tipo uso descartável, modelo formato anatômico, finalidade resistente à tração.

Preço Estimado: R\$ 19,48 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,48

Quantidade	Descrição	Observação
150 Caixas	Luva para procedimento não cirúrgico, material látex natural íntegro e uniforme, tamanho pequeno, características adicionais lubrificada com pó bioabsorvível, descartável, apresentação atóxica, tipo ambidestra, tipo uso descartável, modelo formato anatômico, finalidade resistente à tração.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 20,69

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

17ª Brigada de Infantaria de Selva

Comando de Fronteira do Acre/4º BIS

Objeto: Aquisição de materiais farmacológicos e médico-hospitalares..

Descrição: Luva para procedimento não cirúrgico - Material: Látex Natural Íntegro E Uniforme 0, Modelo: Formato Anatômico 0, Finalidade: Resistente À Tração 0, Tipo: Ambidestra 0, Tamanho: Pequeno 0, Características Adicionais: Lubrificada Com Pó Bioabsorvível, Descartável 0, Apresentação: Atóxica 0, Tipo Uso: Descartável 0,

CatMat: 269894 - LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO

Data: 02/02/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:152021 / UASG:160002

Lote/Item: /146

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 800

Unidade: Caixa 100,00 UN

UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.388.997/0001-15 * VENCEDOR *	STRA NEGOCIOS EM SAUDE E BEM ESTAR LTDA	R\$ 20,69



Descrição: As Luvas de Látex para procedimentos não Cirúrgicos Health Safety são consideradas equipamentos para proteção individual (EPI), não estéreis, lubrificadas com pó bioabsorvível e de uso único. Promovem a proteção de profissionais de saúde e do meio ambiente, por formarem uma barreira mecânica, reduzindo assim os riscos de contaminações provocados por sangue e outros materiais biológicos com fluidos corporais. Fabricadas de modo a oferecer maior resistência e reduzir a fadiga, as Luvas de Látex para procedimentos não cirúrgicos Health Safety possuem certificado de aprovação INMETRO e Ministério do Trabalho (C.A). **INDICAÇÕES DE USO** As Luvas em Látex Health Safety foram desenvolvidas para proteção do profissional de saúde em procedimentos não invasivos e não estéreis. **COMPOSIÇÃO** Luva: 100% borracha de látex natural **Validade:** Cinco (5) anos após data de fabricação. **TAMANHO P** Comprimento Mínimo: 220 mm Largura: 80 10 mm **INSTRUÇÕES DE USO** • Retirar todos objetos das mãos, como anéis, pulseiras e relógios; • Lavar, secar as mãos e proceder com a antissepsia das mesmas; • Escolher a luva compatível com o tamanho das mãos; • Descartar em local apropriado após o uso; • Higienizar as mãos; **ADVERTÊNCIAS / PRECAUÇÕES** • Este produto contém látex de borracha natural. Seu produto pode causar reações alérgicas em pessoas sensíveis ao látex; • Não utilizar o produto caso esteja fora da data de validade; • Lave sempre as mãos antes e depois de entrar em contato com pacientes e materiais contaminados; • Produto médico hospitalar de uso único; • Proibido reprocessar; • Descartar em local apropriado após o uso; • Não esteril. **ARMAZENAMENTO E TRANSPORTE** As embalagens contendo os produtos devem ser armazenadas e transportadas em temperatura de 4 a 40°C, evitando exposição direta ao calor, luz e umidade. A validade do produto é garantida enquanto as embalagens permanecem íntegras, dentro do prazo de validade estabelecido na rotulagem do produto. Para que isto aconteça, é preciso que os devidos cuidados de armazenagem e transporte sejam CA nº: 46.456 Registro Anvisa nº: 82030900011

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor	R\$ 18,89
---	------------------

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU/SP	Data: 31/01/2022 09:30
Objeto: Registro de preços para fornecimento parcelado de material de consumo básico odontológico..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Luva Para Procedimento Não Cirúrgico - Material: Látex Natural Íntegro E Uniforme, Modelo: Formato Anatômico, Finalidade: Resistente À Tração, Tipo: Ambidestra, Tamanho: Pequeno, Características Adicionais: Lubrificada Com Pó Bioabsorvível, Apresentação: Atóxica, Tipo Uso: Descartável, Esterilidade: Estéril,	Identificação: NºPregão:22022 / UASG:986715
	Lote/Item: /62
	Ata: Link Ata
CatMat: 387700 - LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL:LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO:PEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO:ATÓXICA, TIPO:AMBIDESTRA, TIPO USO:DESCARTÁVEL, MODELO:FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE:RESISTENTE À TRAÇÃO	Adjudicação: 09/02/2022 13:40
	Homologação: 14/02/2022 18:32
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.350
	Unidade: Caixa 100,00 UN
	UF: SP

64.533.797/0001-75	VOLPI DISTRIBUIDORA DE DROGAS LTDA	R\$ 18,89
* VENCEDOR *		

Descrição: Luva para procedimentos – tamanho P. Luva para procedimentos hospitalares, odontológicos e laboratoriais, em látex 100% natural, ambidestras, resistente, com tensão de ruptura mínima, totalmente impermeável à água e outros fluidos. Comprimento de 240 mm da ponta do dedo médio a bainha. Não esteril. Produto de uso único. Material descartável, levemente pulverizada com pó bioabsorvível, com textura uniforme em toda extensão, ajuste perfeito, resistente à tração, observada a Legislação Sanitária Brasileira, punhos com virola, tamanho P, embalados em caixas dispensadoras contendo 100 peças. Embalagem resistente de modo a assegurar proteção do produto até o momento de sua utilização e trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, método, data de fabricação e prazo de validade e número de registro no Ministério da Saúde e Ministério do Trabalho. Com data de fabricação no máximo de 6 meses

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor	R\$ 18,85
---	------------------

Órgão: Polícia Militar do Distrito Federal	Data: 27/01/2022 13:30
Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de material de consumo, tipo medicamentos e materiais hospitalares, a serem utilizados no tratamento de caninos e equinos pertencentes ao plantel da PMDF, conforme especificações do Edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: NºPregão:332021 / UASG:926016
	Lote/Item: /49
	Ata: Link Ata



Descrição: Luva Para Procedimento Não Cirúrgico - Luva Para Procedimento Não Cirúrgico Material: Látex Natural Íntegro E Uniforme , Modelo: Formato Anatômico , Finalidade: Resistente À Tração , Tipo: Ambidestra , Tamanho: Pequeno , Características Adicionais: Lubrificada Com Pó Bioabsorvível, Descartável , Apresentação: Atóxica , Tipo Uso: Descartável

CatMat: 269894 - LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Caixa 100,00 UN

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.768.176/0001-56 * VENCEDOR *	STRAFER PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES EIRELI	R\$ 18,85

Descrição: As Luvas de Látex para procedimentos não Cirúrgicos Health Safety são consideradas equipamentos para proteção individual (EPI), não estéreis, lubrificadas com pó bioabsorvível e de uso único. Promovem a proteção de profissionais de saúde e do meio ambiente, por formarem uma barreira mecânica, reduzindo assim os riscos de contaminações provocados por sangue e outros materiais biológicos com fluídos corporais. Fabricadas de modo a oferecer maior resistência e reduzir a fadiga, as Luvas de Látex para procedimentos não cirúrgicos Health Safety possuem certificado de aprovação INMETRO e Ministério do Trabalho (C.A). INDICAÇÕES DE USO As Luvas em Látex Health Safety foram desenvolvidas para proteção do profissional de saúde em procedimentos não invasivos e não estéreis. COMPOSIÇÃO Luva: 100% borracha de látex natural Validade: Cinco (5) anos após data de fabricação. TAMANHO P Comprimento Mínimo: 220 mm Largura: 80 10 mm INSTRUÇÕES DE USO • Retirar todos objetos das mãos, como anéis, pulseiras e relógios; • Lavar, secar as mãos e proceder com a antissepsia das mesmas; • Escolher a luva compatível com o tamanho das mãos; • Descartar em local apropriado após o uso; • Higienizar as mãos; ADVERTÊNCIAS / PRECAUÇÕES • Este produto contém látex de borracha natural. Seu produto pode causar reações alérgicas em pessoas sensíveis ao látex; • Não utilizar o produto caso esteja fora da data de validade; • Lave sempre as mãos antes e depois de entrar em contato com pacientes e materiais contaminados; • Produto médico hospitalar de uso único; • Proibido reprocessar; • Descartar em local apropriado após o uso; • Não estéril. ARMAZENAMENTO E TRANSPORTE As embalagens contendo os produtos devem ser armazenadas e transportadas em temperatura de 4 a 40°C, evitando exposição direta ao calor, luz e umidade. A validade do produto é garantida enquanto as embalagens permanecem integras, dentro do prazo de validade estabelecido na rotulagem do produto. Para que isto aconteça, é preciso que os devidos cuidados de armazenagem e transporte sejam CA nº: 46.456 Registro Anvisa nº: 82030900011

Item 182: Máscara, tipo antialérgico, tipo uso descartável/único, tipo fixação elástico, aplicação em cirurgias, características adicionais gramatura 30 g/m², tripla camada de filtragem, formato retangular, cor branca.

Preço Estimado: R\$ 6,70 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,70

Quantidade	Descrição	Observação
10 Caixas	Máscara, tipo antialérgico, tipo uso descartável/único, tipo fixação elástico, aplicação em cirurgias, características adicionais gramatura 30 g/m², tripla camada de filtragem, formato retangular, cor branca.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 6,50

Órgão: MINISTÉRIO DA PREVIDÊNCIA SOCIAL
Instituto Nacional do Seguro Social
Gerência Regional em Recife

Objeto: Aquisição de material de consumo, para atender a Superintendência Regional Nordeste e demais Superintendências participantes e suas unidades vinculadas, para utilização nas atividades presenciais das Agências da Previdência Social, como forma de garantir a segurança e saúde dos servidores do INSS bem como dos segurados no enfrentamento da Pandemia do COVID 19..

Descrição: Máscara - Máscara, tipo: antialérgico, tipo uso: descartável/único, tipo fixação: elástico, aplicação: em cirurgias, características adicionais: gramatura 30 g/m², tripla camada de filtragem, formato: retangular, cor: branca

CatMat: 250311 - MÁSCARA, TIPO:ANTIALÉRGICO, TIPO USO:DESCARTÁVEL/ÚNICO, TIPO FIXAÇÃO:ELÁSTICO, APLICAÇÃO:EM CIRURGIAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:GRAMATURA 30 G/M², TRIPLA CAMADA DE FILTRAGEM, FORMATO:RETANGULAR, COR:BRANCA

Data: 16/12/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:312021 / UASG:510677

Lote/Item: /42

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 54.764

Unidade: Caixa 50,00 UN

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.137.546/0001-05 * VENCEDOR *	GLOBODESC INDUSTRIA, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS E ORTOPEDICOS EIRELI	R\$ 6,50

Descrição: MÁSCARA DE PROTEÇÃO TRIPLA DESCARTÁVEL S/CLIP MÁSCARA, TIPO: ANTIALÉRGICO, TIPO USO :DESCARTÁVEL/ÚNICO, TIPO FIXAÇÃO: ELÁSTICO, APLICAÇÃO: EM CIRURGIAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS :GRAMATURA 30 G/M², TRIPLA CAMADA DE FILTRAGEM, FORMATO: RETANGULAR, COR: BRANCA

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 6,00



Relatório gerado no dia 11/04/2022 09:17:17 (IP: 2804:14d:a083:8b29:b445:5d04:5040:81d2)
Código Validação: 42dagwrou9lm%2fBD3O0eDghVambNKgfmul0F%2byCHag0%2faxfJfllEtOQu14HQF2NtNrjHyYnH2K%2bs%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=42dagwrou9lm%252fBD3O0eDghVambNKgfmul0F%252byCHag0%252faxfJfllEtOQu14HQF2NtNrjHyYnH2K%252bs%253d)
token=42dagwrou9lm%252fBD3O0eDghVambNKgfmul0F%252byCHag0%252faxfJfllEtOQu14HQF2NtNrjHyYnH2K%252bs%253d

Órgão: MINISTÉRIO DA PREVIDÊNCIA SOCIAL
Instituto Nacional do Seguro Social
Gerência Regional em Recife

Objeto: Aquisição de material de consumo, para atender a Superintendência Regional Nordeste e demais Superintendências participantes e suas unidades vinculadas, para utilização nas atividades presenciais das Agências da Previdência Social, como forma de garantir a segurança e saúde dos servidores do INSS bem como dos segurados no enfrentamento da Pandemia do COVID 19..

Descrição: **Máscara** - Máscara, tipo: antialérgico, tipo uso: descartável, único, tipo fixação: elástico, aplicação: em cirurgias, características adicionais: gramatura 30 g,m², tripla camada de filtragem, formato: retangular, cor: branca

CatMat: 250311 - MÁSCARA, TIPO:ANTIALÉRGICO, TIPO USO:DESCARTÁVEL/ÚNICO, TIPO FIXAÇÃO:ELÁSTICO, APLICAÇÃO:EM CIRURGIAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:GRAMATURA 30 G/M², TRIPLA CAMADA DE FILTRAGEM, FORMATO:RETANGULAR, COR:BRANCA

Data: 16/12/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:312021 / UASG:510677

Lote/Item: /48

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 20/01/2022 12:17

Homologação: 20/01/2022 12:24

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5.590

Unidade: Caixa 50,00 UN

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.248.312/0001-44	CEPALAB LABORATORIOS LTDA	R\$ 6,00
* VENCEDOR *		

Descrição: MÁSCARA DE PROTEÇÃO TRIPLA DESCARTÁVEL C/ CLIP CONFECCIONADAS EM TNT (100% POLIPROPILENO IMPERMEÁVEL); COM DISPOSITIVO NASAL (CLIP); SOLDA ULTRASSÔNICA; 5% DE EFICIÊNCIA); ELÁSTICOS LATERAIS PARA FIXAÇÃO; GRAMATURA 20 X 40 X 20 G/M2; MODELO RETANGULAR; A TÓXICA; HIPOALERGÊNICA E INODORA.

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 7,59

Órgão: MINISTÉRIO DA PREVIDÊNCIA SOCIAL
Instituto Nacional do Seguro Social
Gerência Regional em Recife

Objeto: Aquisição de material de consumo, para atender a Superintendência Regional Nordeste e demais Superintendências participantes e suas unidades vinculadas, para utilização nas atividades presenciais das Agências da Previdência Social, como forma de garantir a segurança e saúde dos servidores do INSS bem como dos segurados no enfrentamento da Pandemia do COVID 19..

Descrição: **Máscara** - Máscara, tipo: antialérgico, tipo uso: descartável, único, tipo fixação: elástico, aplicação: em cirurgias, características adicionais: gramatura 30 g,m², tripla camada de filtragem, formato: retangular, cor: branca

CatMat: 250311 - MÁSCARA, TIPO:ANTIALÉRGICO, TIPO USO:DESCARTÁVEL/ÚNICO, TIPO FIXAÇÃO:ELÁSTICO, APLICAÇÃO:EM CIRURGIAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:GRAMATURA 30 G/M², TRIPLA CAMADA DE FILTRAGEM, FORMATO:RETANGULAR, COR:BRANCA

Data: 16/12/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:312021 / UASG:510677

Lote/Item: /49

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 800

Unidade: Caixa 50,00 UN

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.113.359/0001-52	DPNT COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 7,59
* VENCEDOR *		

Descrição: Máscara, tipo: antialérgico, tipo uso: descartável, único, tipo fixação: elástico, aplicação: em cirurgias, características adicionais: gramatura 30 g,m², tripla camada de filtragem, formato: retangular, cor: branca

Item 183: Touca hospitalar, material não tecido 100% polipropileno, modelo com elástico em toda volta, cor com cor, gramatura* cerca de 30, tamanho único, tipo uso descartável, característica adicional 01 hipoalergênica, atóxica, inodora, unissex.

Preço Estimado: R\$ 8,59 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,59

Quantidade	Descrição	Observação
5 Embalagens	Touca hospitalar, material não tecido 100% polipropileno, modelo com elástico em toda volta, cor com cor, gramatura* cerca de 30, tamanho único, tipo uso descartável, característica adicional 01 hipoalergênica, atóxica, inodora, unissex.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 11,50



Relatório gerado no dia 11/04/2022 09:17:17 (IP: 2804:14d:a083:8b29:b445:5d04:5040:81d2)
Código Validação: 42dagwrou9lm%2fBD3O0eDghVambNKgfmul0F%2byCHag0%2faxfJfllEtOQu14HQF2NtNRjHyYnH2K%2bs%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=42dagwrou9lm%252fBD3O0eDghVambNKgfmul0F%252byCHag0%252faxfJfllEtOQu14HQF2NtNRjHyYnH2K%252bs%253d)
token=42dagwrou9lm%252fBD3O0eDghVambNKgfmul0F%252byCHag0%252faxfJfllEtOQu14HQF2NtNRjHyYnH2K%252bs%253d

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Sul
5ª Região Militar
Artilharia Divisionária/5ªDE
15º Grupo de Artilharia de Campanha Autopropulsado

Objeto: Aquisição de materiais hospitalares.

Descrição: Touca Hospitalar - Touca Hospitalar Modelo: Com Elástico Em Toda Volta , Tipo Uso*: Descartável , Material*: Não Tecido 100% Polipropileno , Tamanho*: Único , Característica Adicional 01: Hipoalergênica, Atóxica, Inodora, Unissex , Cor*: Com Cor , Gramatura*: Cerca De 30 G/M

CatMat: 428616 - TOUCA HOSPITALAR, MATERIAL :NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO, MODELO:COM ELÁSTICO EM TODA VOLTA, COR :COM COR, GRAMATURA :CERCA DE 30 G/M2, TAMANHO :ÚNICO, TIPO USO :DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL 01:HIPOALERGÊNICA, ATÓXICA, INODORA, UNISSEX

Data: 06/01/2022 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:152021 / UASG:160229
Lote/Item: /90
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 100
Unidade: Embalagem 100,00 UN
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.219.136/0001-62	ATLAS EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 11,50
* VENCEDOR *		

Descrição: Touca Hospitalar Modelo: Com Elástico Em Toda Volta , Tipo Uso*: Descartável , Material*: Não Tecido 100% Polipropileno , Tamanho*: Único , Característica Adicional 01: Hipoalergênica, Atóxica, Inodora, Unissex , Cor*: Com Cor , Gramatura*: Cerca De 30 G/M - Marca Prevemax - Anvisa: 80491190003

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 8,58

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano

Objeto: Aquisição de equipamentos de proteção individual e coletivo (EPI/EPC) e material de desinfecção para o IF Goiano – Campus Belos, Campus Catalão, Campus Ceres, Campus Cristalina, Campus Hidrolândia, Campus Iporá, Campus Ipameri, Campus Morrinhos, Polo de Inovação, Campus Posse, Reitoria, Campus Rio Verde, Campus Trindade e Campus Urutaí, conforme condições estabelecidas em edital e demais anexos..

Descrição: Touca hospitalar - Touca hospitalar, material : não tecido 100% polipropileno, modelo: com elástico em toda volta, cor : sem cor, gramatura : cerca de 30 g,m2, tamanho : único, tipo uso : descartável, característica adicional 01: hipoalergênica, atóxica, inodora, unissex

CatMat: 428620 - TOUCA HOSPITALAR

Data: 16/12/2021 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:472021 / UASG:158124
Lote/Item: /106
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 3.045
Unidade: Embalagem 100,00 UN
UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.329.901/0001-52	MGS BRASIL DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 8,58
* VENCEDOR *		

Descrição: Touca tipo descartável, material polipropileno, cor branca, características adicionais: tamanho único, com elástico. Embalagem com 100 unidades. tamanho único

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 5,70

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SARANDI

Objeto: Registro de Preços para aquisição de EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPI) e SACO PLÁSTICO PARA ÓBITOS, a fim de atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde de Sarandi/PR, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..

Descrição: Touca hospitalar - Material*: Não Tecido 100% Polipropileno 0, Modelo: Com Elástico Em Toda Volta 0, Cor*: Sem Cor 0, Gramatura*: Cerca De 30 NaN, Tamanho*: Único 0, Tipo Uso*: Descartável 0, Característica Adicional 01: Hipoalergênica, Atóxica, Inodora, Unissex 0,

Data: 15/12/2021 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:1252021 / UASG:988461
Lote/Item: /29
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 11/01/2022 14:30
Homologação: 21/01/2022 10:51



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.847.096/0001-11 * VENCEDOR *	CIRURGICA ITAMBE - EIRELI	R\$ 5,70

Descrição: TOUCA HOSPITALAR, MATERIAL: NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO, MODELO: COM ELÁSTICO EM TODA VOLTA, COR: SEM COR, GRAMATURA: CERCA DE 30 G/M2, TAMANHO: ÚNICO, TIPO USO: DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL 01: HIPOALERGÊNICA, ATÓXICA, INODORA, UNISSEX. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.

Item 184: Algodão, tipo hidrófilo, apresentação em mantas, material alvejado, purificado, isento de impurezas, características adicionais enrolado em papel apropriado, esterilidade não estéril, tipo embalagem individual.

Preço Estimado: R\$ 8,13 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,13

Quantidade	Descrição	Observação
10 Pacotes	Algodão, tipo hidrófilo, apresentação em mantas, material alvejado, purificado, isento de impurezas, características adicionais enrolado em papel apropriado, esterilidade não estéril, tipo embalagem individual.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 11,23

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Nordeste

COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA

2º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Material odontológico e médico..

Descrição: Algodão - Algodão, tipo: hidrófilo, apresentação: em mantas, material: alvejado, purificado, isento de impurezas, características adicionais: enrolado em papel apropriado, esterilidade: não estéril, tipo embalagem: embalagem individual

CatMat: 279726 - ALGODÃO, TIPO: HIDRÓFILO, APRESENTAÇÃO: EM MANTAS, MATERIAL: ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO, ESTERILIDADE: NÃO ESTÉRIL, TIPO EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL

Data: 26/11/2021 08:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** Nº Pregão: 332021 / UASG: 160203**Lote/Item:** /17**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 100**Unidade:** Pacote 100,00 UN**UF:** PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.913.899/0001-02 * VENCEDOR *	SALVMED SOLUCOES MEDICAS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 11,23

Descrição: Algodão, tipo hidrófilo, apresentação em mantas, material alvejado, purificado, isento de impurezas, características adicionais enrolado em papel apropriado, esterilidade não estéril.

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 10,13

Órgão: EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES

HOSPITAL DAS CLIN DA UNIV FED DE UBERLÂNDIA

Objeto: Tem por objeto a seleção de propostas comerciais para a aquisição de MATERIAIS MÉDICO HOSPITALARES a fim de atender as necessidades do Hospital de Clínicas de Uberlândia - Filial Ebserh (HC-UFU/Ebserh), conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas neste instrumento e em seus anexos.

Descrição: ALGODÃO - ALGODÃO, TIPO HIDRÓFILO, APRESENTAÇÃO EM MANTAS, MATERIAL ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO, ESTERILIDADE NÃO ESTÉRIL, TIPO EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL

Data: 01/10/2021 00:00**Modalidade:** Dispensa de Licitação**SRP:** NÃO**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 8/2021 / UASG: 156654**Lote/Item:** 22/1**Ata:** N/A**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 900**Unidade:** Pacote 100,00 UN

CatMat: 279726 - ALGODÃO, TIPO:HIDRÓFILO, APRESENTAÇÃO:EM MANTAS, MATERIAL:ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO, ESTERILIDADE:NÃO ESTÉRIL, TIPO EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
82.641.325/0021-61 * VENCEDOR *	CREMER S.A.	R\$ 10,13

Descrição: ALGODÃO, TIPO HIDRÓFILO, APRESENTAÇÃO EM MANTAS, MATERIAL ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO, ESTERILIDADE NÃO ESTÉRIL, TIPO EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 3,02

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA REAL

Data: 01/07/2021 08:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, para eventual aquisição de medicamentos, injetáveis, insumos, material penso, materiais de higiene hospitalar, instrumentos e materiais odontológicos destinados à manutenção das Unidades de Saúde do Município de Lagoa Real - Bahia.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Algodão - Algodão, tipo: hidrófilo, apresentação: em mantas, material: alvejado, purificado, isento de impurezas, características adicionais: enrolado em papel apropriado, esterilidade: não estéril, tipo embalagem: embalagem individual

Identificação: N°Pregão:122021 / UASG:983289

Lote/Item: 10/583

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 279726 - ALGODÃO, TIPO:HIDRÓFILO, APRESENTAÇÃO:EM MANTAS, MATERIAL:ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO, ESTERILIDADE:NÃO ESTÉRIL, TIPO EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL

Quantidade: 150

Unidade: Pacote 100,00 UN

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.197.423/0001-05 * VENCEDOR *	BRASMEDICA COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 3,02

Descrição: ALGODÃO

Item 185: O plug adaptador prn luer lock 3/4 curto - dispositivo luer de acesso fechado iv.Plug adaptador, tipo uso descartável, aplicação cateter venoso semi-implantável em sistema fechado, c/ válvula,dispensa agulha,extremidade luerlock fê.

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	O plug adaptador prn luer lock 3/4 curto - dispositivo luer de acesso fechado iv.Plug adaptador, tipo uso descartável, aplicação cateter venoso semi-implantável em sistema fechado, características adicionais c/ válvula,dispensa agulha,extremidade luerlock fê.	

Item 186: Torneirinha, vias 3 vias,* polímero, tipo conector luer lock / slip, pressão máxima até cerca de 300, tipo uso estéril, uso único, polímero policarbonato. Atóxica e apirogênica, esterilizada a óxido de etileno (eto). Corpo incolor. Bico luer lock.

Preço Estimado: R\$ 1,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,00

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	Torneirinha, vias 3 vias, material* polímero, tipo conector luer lock / slip, pressão máxima até cerca de 300, tipo uso estéril, uso único. Fabricadas em polímero policarbonato. Atóxica e apirogênica. Estéril esterilizada a óxido de etileno (eto). Corpo incolor. Bico luer lock.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 0,92

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Data: 26/11/2021 08:00

Fundação Universidade Federal de São João Del-Rei - UFSJ

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de material hospitalar, grupo 3036..

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:422021 / UASG:154069



Relatório gerado no dia 11/04/2022 09:17:17 (IP: 2804:14d:a083:8b29:b445:5d04:5040:81d2)
Código Validação: 42dagwrou9lm%2fBD3O0eDghVambNKgfmul0F%2byCHag0%2faxfJfllEtOQu14HQF2NtNRjHyYnH2K%2bs%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=42dagwrou9lm%252fBD3O0eDghVambNKgfmul0F%252byCHag0%252faxfJfllEtOQu14HQF2NtNRjHyYnH2K%252bs%253d)
token=42dagwrou9lm%252fBD3O0eDghVambNKgfmul0F%252byCHag0%252faxfJfllEtOQu14HQF2NtNRjHyYnH2K%252bs%253d

Descrição: Torneirinha - Torneirinha Vias: 3 Vias , Material*: Polímero , Tipo Conector: Luer Lock / Slip , Pressão Máxima: Até Cerca De 300 PSI, Tipo Uso: Estéril, Uso Único ,

CatMat: 457482 - TORNEIRINHA, VIAS:3 VIAS, MATERIAL :POLÍMERO, TIPO CONECTOR:LUER LOCK / SLIP, PRESSÃO MÁXIMA:ATÉ CERCA DE 300 PSI, TIPO USO:ESTÉRIL, USO ÚNICO

Lote/Item: /278

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.294.192/0001-80	F V P COELHO	R\$ 0,92
* VENCEDOR *		

Descrição: Torneirinha Vias: 3 Vias , Material*: Polímero , Tipo Conector: Luer Lock / Slip , Pressão Máxima: Até Cerca De 300 PSI, Tipo Uso: Estéril, Uso Único ,

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 0,87

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará

Objeto: Aquisição material técnico hospitalar: agulha hipodérmica, ambú de silicone, cateter, coletor, escova profilativa, frascos para nutrição, laminas para dermatomo, papel termossensível, seringas, sondas, torneira, tubo hipospadia, umidificador.

Descrição: Torneirinha - Torneirinha Vias: 3 Vias, Material*: Polímero, Tipo Conector: Luer Lock / Slip, Pressão Máxima: Até Cerca De 300, Tipo Uso: Estéril, Uso Único,

CatMat: 457482 - TORNEIRINHA, VIAS:3 VIAS, MATERIAL :POLÍMERO, TIPO CONECTOR:LUER LOCK / SLIP, PRESSÃO MÁXIMA:ATÉ CERCA DE 300 PSI, TIPO USO:ESTÉRIL, USO ÚNICO

Data: 05/11/2021 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:672021 / UASG:925448

Lote/Item: /22

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 31/01/2022 11:41

Homologação: 10/02/2022 07:50

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 71.000

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.056.683/0001-27	BIOFAR HOSPITALAR LTDA	R\$ 0,87
* VENCEDOR *		

Descrição: TORNEIRA 3 (TRES) VIAS, DESCARTAVEL COMPOSTA DE CORPO TRANSPARENTE COM TRÊS EXTREMIDADES DE CONEXÃO TAMPAS PROTETOR ASr BICO LUER LOCK COM CONEXÃO ALTA RESISTÊNCIA A PRESSÕES MANIPULO GIRATÓRIO, COM ROTAÇÃO DE 360 GRAUS E COM INDICAÇÃO DE FLUXO. CORPO TRASLUCIDO EM POLICARBONATO, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE ESTERILIZADA EMBALAGEM PRIMARIA E INDIVIDUAL. ESPECIFICAÇÃO: Torneirinha Vias: 3 Vias, Material*: Polímero, Tipo Conector: Luer Lock / Slip, Pressão Máxima: Até Cerca De 300, Tipo Uso: Estéril, Uso Único, REG.ANVISA: 8021234002 4 VALIDADE: 24 MESES

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 1,22

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal da Fronteira Sul

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, visando a aquisição de materiais consumíveis da área de saúde humana e veterinária para os laboratórios e Hospital Veterinário da UFFS, para o Ambulatório de Especialidades Médicas da UBS-Esplanada e reagentes para análise e tratamento de água para consumo humano..

Descrição: Torneirinha - Torneirinha Tipo Conector: Luer Lock / Slip, Material*: Polímero, Vias: 3 Vias, Tipo Uso: Estéril, Uso Único, Pressão Máxima: Até Cerca De 300,

CatMat: 457482 - TORNEIRINHA, VIAS:3 VIAS, MATERIAL :POLÍMERO, TIPO CONECTOR:LUER LOCK / SLIP, PRESSÃO MÁXIMA:ATÉ CERCA DE 300 PSI, TIPO USO:ESTÉRIL, USO ÚNICO

Data: 04/11/2021 09:15

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:292021 / UASG:158517

Lote/Item: /341

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 170

Unidade: Unidade

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.184.520/0001-02	PRO CIRURGICA CHAPECO PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 1,22
* VENCEDOR *		



Descrição: TORNEIRINHA DE 3 VIAS Torneirinha de 3 vias. Em polímero policarbonato, atóxica, apirogênica, estéril, corpo transparente com três extremidades, contendo conexões Leur-slip e Luer Lock. Embalagem individual. Fabricação não anterior à 06 (seis) meses da data de entrega ou prazo de validade superior a dois anos na data de entrega; Rótulo com dados da procedência, unidade de medida, identificação do produto, calibre, tipo de esterilização, número de lote, data de fabricação e prazo de validade; Ficha técnica; Registro na ANVISA/MS.

Item 187: Lâmpada halógena (6vx10w) de baixa tensão para dispositivos ópticos. Código: 21656.		
Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)		Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00
Quantidade	Descrição	Observação
12 Unidades	Lâmpada halógena (6vx10w) de baixa tensão para dispositivos ópticos. Código: 21656.	

Item 188: Lâmpada halógena (6vx20w) de baixa tensão para dispositivos ópticos. Código: 64250.		
Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)		Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00
Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Lâmpada halógena (6vx20w) de baixa tensão para dispositivos ópticos. Código: 64250.	

Item 189: Compressa gaze, material tecido 100% algodão, tipo queijo, camadas 8 camadas, quantidade fios 11 fios/cm², largura 91, comprimento 91, dobras 4 dobras, características adicionais embalagem plástica individual.		
Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)		Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00
Quantidade	Descrição	Observação
20 Pacotes	Compressa gaze, material tecido 100% algodão, tipo queijo, camadas 8 camadas, quantidade fios 11 fios/cm², largura 91, comprimento 91, dobras 4 dobras, características adicionais embalagem plástica individual.	

Item 190: Tubo laboratório, tipo capilar, material vidro, dimensões cerca de 1,5 x 75.		
Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)		Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00
Quantidade	Descrição	Observação
30 Caixas	Tubo laboratório, tipo capilar, material vidro, dimensões cerca de 1,5 x 75.	

Item 191: Lápis dermatográfico, cor preto.		
Preço Estimado: R\$ 3,39 (un)		Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,39
Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Lápis dermatográfico, cor preto.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor		R\$ 3,40
Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBE	Data: 01/02/2022 09:00
Objeto:	Contratação de pessoa jurídica para o fornecimento, de forma parcelada, de produtos e materiais necessários à manutenção dos serviços e realização de exames realizados no Laboratório Municipal..	Modalidade: Pregão Eletrônico
		SRP: NÃO
Descrição:	Lápis Dermatográfico - Cor: Preto,	Identificação: N°Pregão:92022 / UASG:987471
		Lote/Item: /18
		Ata: Link Ata
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.922.825/0001-85 * VENCEDOR *	LABNORTE MATERIAIS MEDICOS, HOSPITALARES E LABORATORIAIS LTDA	R\$ 3,40

Descrição: LÁPIS DERMAGRÁFICO - Lápis marcador em cera preto. Para uso em vidro.

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$ 4,77****Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Leste

4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército

Hospital Geral de Juiz de Fora

Data: 03/11/2021 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:232021 / UASG:160121**Lote/Item:** /177**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Objeto:** O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ENFRENTAMENTO COVID-19 E MATERIAL DE CONSUMO LABORATORIAL, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus anexos..**Quantidade:** 5**Unidade:** Unidade**UF:** MG**Descrição:** Lápis dermográfico - Lápis dermográfico, cor: preto**CatMat:** 277162 - LÁPIS DERMAGRÁFICO, COR:PRETO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.627.453/0001-85 * VENCEDOR *	A C L ASSISTÊNCIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA LABORATÓRIOS LTDA	R\$ 4,77

Descrição: Lápis dermográfico preto

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$ 1,99****Órgão:** Tribunal de Justiça do Estado do Maranhão**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS objetivando a Aquisição de Gêneros Alimentícios, Materiais de Higiene Pessoal (adulto e infantil), Materiais Pedagógicos e de Oficinas para abastecimento da Casa Abrigo..**Data:** 07/10/2021 10:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:512021 / UASG:925125**Lote/Item:** 5/209**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Descrição:** Lápis dermográfico - Lápis dermográfico, cor: preto**CatMat:** 277162 - LÁPIS DERMAGRÁFICO, COR:PRETO**Quantidade:** 60**Unidade:** Unidade**UF:** MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.208.342/0001-20 * VENCEDOR *	D'LORD COMERCIO LTDA	R\$ 1,99

Descrição: Lápis preto tipo jumbo - formato triangular ergonômico, ponta resistente, uso escolar, produzido em madeira, cilíndrico, sem emendas, medindo 1.00x12.50 cm, com marca do fabricante impressa no lápis



Item 192: Pipeta, tipo pasteur, capacidade 3, material plástico, tipo uso descartável.

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
4 Pacotes	Pipeta, tipo pasteur, capacidade 3, material plástico, tipo uso descartável.	

Item 193: Álcool etílico, aspecto físico líquido límpido, incolor, volátil, teor alcoólico mínimo de 99,5°gl, fórmula química c2h5oh, peso molecular 46,07, grau de pureza mínimo de 99,7% p/p inpm, anidro, absoluto, número de referência química cas 64-17-5.

Preço Estimado: R\$ 13,95 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,95

Quantidade	Descrição	Observação
12 Litros	Álcool etílico, aspecto físico líquido límpido, incolor, volátil, teor alcoólico mínimo de 99,5°gl, fórmula química c2h5oh, peso molecular 46,07, grau de pureza mínimo de 99,7% p/p inpm, característica adicional anidro, absoluto, número de referência química cas 64-17-5.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 10,92

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal do Rio Grande do Sul

Data: 20/12/2021 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Aquisição de material laboratorial para a Universidade Federal do Rio Grande do Sul (UFRGS)..

SRP: SIM

Descrição: Álcool etílico - Álcool Etílico Aspecto Físico: Líquido Límpido, Incolor, Volátil, Teor Alcoólico: Mínimo De 99,5°Gl, Fórmula Química: C2h5oh, Peso Molecular: 46,07, Grau De Pureza: Mínimo De 99,7% P/P Inpm, Característica Adicional: Anidro, Absoluto, Número De Referência Química: Cas 64-17-5,

Identificação: NºPregão:712021 / UASG:153114

Lote/Item: /15

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 346633 - ÁLCOOL ETÍLICO, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO LÍMPIDO, INCOLOR, VOLÁTIL, TEOR ALCOÓLICO:MÍNIMO DE 99,5°GL, FÓRMULA QUÍMICA:C2H5OH, PESO MOLECULAR:46,07 G/MOL, GRAU DE PUREZA:MÍNIMO DE 99,7% P/P INPM, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:ANIDRO, ABSOLUTO, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA:CAS 64-17-5

Quantidade: 300

Unidade: Litro

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.804.684/0001-06 * VENCEDOR *	POA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA E GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 10,92

Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO LÍMPIDO, INCOLOR, VOLÁTIL, TEOR ALCOÓLICO MÍNIMO DE 99,5°GL, FÓRMULA QUÍMICA C2H5OH, PESO MOLECULAR 46,07, GRAU DE PUREZA MÍNIMO DE 99,7% P/P INPM, CARACTERÍSTICA ADICIONAL ANIDRO, ABSOLUTO, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 64-17-5

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 13,40

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal Rural de Pernambuco

Data: 14/12/2021 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Aquisição de materiais de consumo, para a atender as necessidades da Clínica de Bovinos de Garanhuns da Universidade Federal Rural de Pernambuco (UFRPE), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

SRP: NÃO

Descrição: Álcool Etílico - Álcool Etílico Aspecto Físico: Líquido Límpido, Incolor, Volátil , Peso Molecular: 46,07 G/MOL, Teor Alcoólico: Mínimo De 99,5°Gl , Grau De Pureza: Mínimo De 99,7% P/P Inpm , Característica Adicional: Anidro, Absoluto, Reagente P.A. , Fórmula Química: C2h5oh , Número De Referência Química: Cas 64-17-5

Identificação: NºPregão:142021 / UASG:153165

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Litro

UF: PE

CatMat: 379616 - ÁLCOOL ETÍLICO, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO LÍMPIDO, INCOLOR, VOLÁTIL, TEOR ALCOÓLICO:MÍNIMO DE 99,5°GL, FÓRMULA QUÍMICA:C2H5OH, PESO MOLECULAR:46,07 G/MOL, GRAU DE PUREZA:MÍNIMO DE 99,7% P/P INPM, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:ANIDRO, ABSOLUTO, REAGENTE P.A., NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA:CAS 64-17-5



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.427.738/0001-04 * VENCEDOR *	ICP INOVACAO E COMERCIO DE PRODUTOS PARA BIOTECNOLOGIA E UTILIDADES LTDA	R\$ 13,40

Descrição: Álcool Etílico Anidro (absoluto) ONUÁlcool Etílico Anidro (absoluto) ONU1170 Classe 3 GE II 99,5oGL, 1000ml - Uso laboratorial Desc Técnica: Álcool etílico, aspecto físico: Líquido límpido, incolor, volátil, teor alcoólico: Mínimo de 99,5°GL, fórmula química: C2H5OH, peso molecular:46,07 G,MOL, grau de pureza: mínimo de 99,7% P,P INPM. Característica adicional: Anidro, absoluto, reagente P.A. Número de referência química: CAS 64-17-5, para uso exclusivo em laboratório, frasco em PEAD contendo 1 Litro. Marca EasyPath|Diagnósticos. Fabricante:Erviagas Procedência:Nacional Valor unitario:vinte e seis reais Valor total:treze mil reais

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 17,53

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO EBSERH HOSPITAL UNIVERSITÁRIO ALCIDES CARNEIRO - PB	Data: 16/11/2021 09:00
Objeto: Aquisição de Material de Consumo - Material Laboratorial e Material Químico.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Álcool etílico - Aspecto Físico: Líquido Límpido, Incolor, Volátil 0, Peso Molecular: 46,07 NaN, Teor Alcoólico: Mínimo De 99,5°GL 0, Grau De Pureza: Mínimo De 99,7% P/P Inpm 0, Característica Adicional: Anidro, Absoluto 0, Fórmula Química: C2h5oh 0, Número De Referência Química: Cas 64-17-5 0,	SRP: SIM
CatMat: 346633 - ÁLCOOL ETÍLICO, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO LÍMPIDO, INCOLOR, VOLÁTIL, TEOR ALCOÓLICO:MÍNIMO DE 99,5°GL, FÓRMULA QUÍMICA:C2H5OH, PESO MOLECULAR:46,07 G/MOL, GRAU DE PUREZA:MÍNIMO DE 99,7% P/P INPM, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:ANIDRO, ABSOLUTO, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA:CAS 64-17-5	Identificação: N°Pregão:642021 / UASG:155914
	Lote/Item: /29
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 300
	Unidade: Litro
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.271.011/0001-07 * VENCEDOR *	ERVIEGAS QUIMICA FINA E PLASTICOS LTDA	R\$ 17,53

Descrição: Álcool etílico, aspecto físico: Líquido límpido, incolor, volátil, teor alcoólico: Mínimo de 99,5°GL, fórmula química: C2H5OH, peso molecular: 46,07 G,MOL, grau de pureza: mínimo de 99,7% P,P INPM. Característica adicional: Anidro, absoluto, reagente P.A., Número de referência química: CAS 64-17-5, para uso e exclusivo em laboratório, frasco em PEAD contendo 1 Litro. Marca EasyPath|Diagnósticos.

Item 194: Conjunto escova, material cabo arame, material crina cavalo, componentes 28 escovas de tamanhos variados, aplicação limpeza de vidraria de laboratório.

Preço Estimado: R\$ 143,75 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 143,75

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	Conjunto escova, material cabo arame, material crina cavalo, componentes 28 escovas de tamanhos variados, aplicação limpeza de vidraria de laboratório.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 134,65

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Ceará Pró-Reitoria de Administração	Data: 20/01/2022 09:00
Objeto: O registro de preços para a eventual aquisição de vidrarias e correlatos para uso em laboratórios das diversas Unidades Acadêmicas, Institutos, Campi, Biblioteca Universitária e Seara da Ciência, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Determinador Impureza - CONJUNTO ESCOVA, MATERIAL CABO: ARAME, MATERIAL CRINA: CAVALO, COMPONENTES: 28 ESCOVAS DE TAMANHOS VARIADOS, APLICAÇÃO: LIMPEZA DE VIDRARIA DE LABORATÓRIO	SRP: SIM
CatMat: 129178 - DETERMINADOR IMPUREZA, DETERMINADOR IMPUREZA	Identificação: N°Pregão:592021 / UASG:153045
	Lote/Item: /100
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 41
	Unidade: Unidade
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.257.760/0001-63 * VENCEDOR *	LAB VISION - COMERCIO DE PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA	R\$ 134,65



Relatório gerado no dia 11/04/2022 09:17:17 (IP: 2804:14d:a083:8b29:b445:5d04:5040:81d2)
Código Validação: 42dagwrou9lm%2fBD3O0eDghVambNKgfmul0F%2byCHag0%2faxfJfllEtOQu14HQF2NtNRjHyYnH2K%2bs%3d
http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?
token=42dagwrou9lm%252fBD3O0eDghVambNKgfmul0F%252byCHag0%252faxfJfllEtOQu14HQF2NtNRjHyYnH2K%252bs%253d

Descrição: CONJUNTO ESCOVA, MATERIAL CABO: ARAME, MATERIAL CRINA: CAVALO, COMPONENTES: 28 ESCOVAS DE TAMANHOS VARIADOS, APLICAÇÃO: LIMPEZA DE VIDRARIA DE LABORATÓRIO

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 152,77

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte Campus João Câmara	Data: 10/12/2020 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:32020 / UASG:158373 Lote/Item: /244 Ata: Link Ata Adjudicação: 28/12/2020 15:15 Homologação: 30/12/2020 14:36 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 16 Unidade: Unidade UF: RN
Objeto: Aquisição de materiais de consumo de uso laboratorial, para atendimento das atividades de ensino, pesquisa e extensão da Coordenação de Laboratórios do IFRN Campus João Câmara, para os exercícios de 2020 e 2021.	
Descrição: CONJUNTO ESCOVA - CONJUNTO ESCOVA, MATERIAL CABO ARAME, MATERIAL CRINA CAVALO, COMPONENTES 28 ESCOVAS DE TAMANHOS VARIADOS, APLICAÇÃO LIMPEZA DE VIDRARIA DE LABORATÓRIO	
CatMat: 234442 - CONJUNTO ESCOVA , MATERIAL CABO ARAME, MATERIAL CRINA CAVALO, COMPONENTES 28 ESCOVAS DE TAMANHOS VARIADOS, APLICAÇÃO LIMPEZA DE VIDRARIA DE LABORATÓRIO	

35.257.760/0001-63	LAB VISION - COMERCIO DE PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA	R\$ 152,77
* VENCEDOR *		

Descrição: Conjunto escola de laboratório, material cabo arame, material crina cavalo, componentes 28 escovas de tamanho variados, aplicação em limpeza d e vidrarias de laboratórios

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 143,82

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE Centro de Formação de Professores	Data: 16/09/2020 10:13 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:52020 / UASG:158197 Lote/Item: /174 Ata: Link Ata Adjudicação: 29/03/2021 12:04 Homologação: 08/04/2021 10:52 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 43 Unidade: Unidade UF: PB
Objeto: Aquisição de material de consumo laboratorial e médico-hospitalar..	
Descrição: CONJUNTO ESCOVA - CONJUNTO ESCOVA, MATERIAL CABO ARAME, MATERIAL CRINA CAVALO, COMPONENTES 28 ESCOVAS DE TAMANHOS VARIADOS, APLICAÇÃO LIMPEZA DE VIDRARIA DE LABORATÓRIO	
CatMat: 234442 - CONJUNTO ESCOVA , MATERIAL CABO ARAME, MATERIAL CRINA CAVALO, COMPONENTES 28 ESCOVAS DE TAMANHOS VARIADOS, APLICAÇÃO LIMPEZA DE VIDRARIA DE LABORATÓRIO	

35.257.760/0001-63	LAB VISION - COMERCIO DE PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA	R\$ 143,82
* VENCEDOR *		

Descrição: Conjunto escova, material cabo:aramé, material crina:cavalo, componentes:28 escovas de tamanhos variados, aplicação:limpeza de vidraria de laboratório



Item 195: Sistema enzimático ácido úrico, Metodologia enzimático trindes, reagentes r1, r2 e calibrador, ponto final 490 e 540nm. Linearidade 20mg/dl. Apresentação 2 x 100ml. Referência: 140-1/100.

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	Sistema enzimático para determinação de ácido úrico por reação de ponto final em amostras de sangue, urina e líquidos (amniótico e sinovial). Metodologia enzimático trindes. Kit com reagentes r1, r2 e calibrador. Aplicável à maioria dos analisadores automáticos e semi automáticos capazes de medir uma reação de ponto final entre 490 e 540nm. Linearidade 20mg/dl. Apresentação 2 x 100ml. Referência: 140-1/100.	

Item 196: Sistema para a determinação da albumina em amostras de soro por reação de ponto final. Metodologia: verde de bromocresol. Kit com reagentes r1 e r2. Linearidade 6,0g/dl. Apresentação 1 x 250ml. Referência: 19-1/250.

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
12 Unidades	Sistema para a determinação da albumina em amostras de soro por reação de ponto final. Metodologia: verde de bromocresol. Kit com reagentes r1 e r2. Linearidade 6,0g/dl. Apresentação 1 x 250ml. Referência: 19-1/250.	

Item 197: Sistema alanina amino transferase ou transaminase glutâmico pirúvica, r1 4 x 24 ml, r2 4 x 6 ml e r3 1 x 1,5 ml. Metod.: cinética uv-ifcc. Temperatura: 2-8°C. Linearidade: 400 u/l. Comprimento de onda: 340 nm. Apresentação: 4 x 30ml. Referência: 108-4/30

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	Sistema para a determinação da alanina amino transferase (alt) ou transaminase glutâmico pirúvica (gpt) em modo cinético. Aplicação manual, semiautomática e automática. Apresentação: r1 4 x 24 ml, r2 4 x 6 ml e r3 1 x 1,5 ml. Metodologia: cinética uv-ifcc. Temperatura de armazenamento: 2-8°C. Linearidade: 400 u/l. Comprimento de onda: 340 nm. Apresentação: 4 x 30ml. Referência: 108-4/30	

Item 198: Sistema para determinação em método cinético, metodologia: substrato 2-cloro-p-nitrofenil-alfad-maltotriosídeo (cnpg3). Linearidade: 1700 u/l. Comprimento de onda: 405 nm. Apresentação 2 x 30ml. Referência: 142-2/30.

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
8 Unidades	Sistema para determinação em método cinético da alfa amilase em amostras de soro, plasma, urina e líquidos (duodenal, pleural e ascítico). Aplicação semi-automática e automática. Metodologia: substrato 2-cloro-p-nitrofenil-alfad-maltotriosídeo (cnpg3). Linearidade: 1700 u/l. Comprimento de onda: 405 nm. Apresentação 2 x 30ml. Referência: 142-2/30.	

Item 199: Sistema determinação quantitativa cinético, apresentação: r1 4 x 24 ml, r2 4 x 6 ml e r3 1 x 1,5 ml. Metodologia: cinética uv-ifcc. Temp. 2- 8°C. Linearidade: 400 u/l. Comp. de onda: 340 nm. Apresentação: 4 x 30ml. Referência: 109-4/30

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Sistema para a determinação quantitativa em modo cinético contínuo da ast/got em soro ou plasma. Aplicação semiautomática e automática. Apresentação: r1 4 x 24 ml, r2 4 x 6 ml e r3 1 x 1,5 ml. Metodologia: cinética uv-ifcc. Temperatura de armazenamento: 2- 8°C. Linearidade: 400 u/l. Comprimento de onda: 340 nm. Apresentação: 4 x 30ml. Referência: 109-4/30	



Item 200: Sistema determinação quantitativa, Metod.: colorimétrica (arsenazo iii). Apresentação: 2 x 50 ml. Temp: 2-8°C. Linearidade: 17 mg/dl. Comprimento de onda: 600 nm (600-610nm) ou 660 nm (650-660 nm). Apresentação: 2 x 50 ml.Referência: 95-2/50.

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Sistema para determinação quantitativa do cálcio em amostras de soro, plasma e urina, com reação de ponto final. Aplicação manual, semi-automática e automática. Metodologia: colorimétrica (arsenazo iii). Apresentação: 2 x 50 ml. Temperatura de armazenamento: 2-8°C. Linearidade: 17 mg/dl. Comprimento de onda: 600 nm (600-610nm) ou 660 nm (650-660 nm). Apresentação: 2 x 50 ml.Referência: 95-2/50.	

Item 201: Sistema det. creatinina k , r1 1 x 240 ml, r2 1 x 60 ml e r3 1 x 5 ml. Metod.: colorimétrico (picrato alcalino - jaffé). Temp. entre 15-30° linearidade: entre 0,2 a 12 mg/dl. Comp. de onda 510 nm (490- 520 nm). Apresentação: 1 x 300ml.Referência: 96-300.

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Sistema para a determinação quantitativa da creatinina k em amostra de soro, plasma, urina e líquido amniótico por reação cinética de dois pontos. Aplicação semi-automática e automática. Apresentação: r1 1 x 240 ml, r2 1 x 60 ml e r3 1 x 5 ml (padrão incluso). Metodologia: colorimétrico (picrato alcalino - jaffé). Temperatura de armazenamento entre 15-30° linearidade: entre 0,2 a 12 mg/dl. Comprimento de onda 510 nm (490- 520 nm). Apresentação: 1 x 300ml.Referência: 96-300.	

Item 202: Sistema para det. fração de colesterol, colesterol hdl em soro ou plasma, r1 – 1 x 60 ml, r2 – 1 x 20 ml. metod: surfactante, 2-8°C. Linearidade de 1,0 até 150,0 mg/dl. Comprimento de onda: 600 nm. Apresentação final: 1 x 80 ml. Referência: 145-1/80.

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	Sistema para determinação quantitativa e direta da fração de colesterol, colesterol hdl em soro ou plasma. Colesterol hdl aplicação automática. Apresentação: r1 – 1 x 60 ml, r2 – 1 x 20 ml. Calibrador incluso metodologia: surfactante seletivo. Temperatura de armazenamento: 2-8°C. Linearidade de 1,0 até 150,0 mg/dl. Comprimento de onda: 600 nm. Apresentação final: 1 x 80 ml. Referência: 145-1/80.	

Item 203: Sistema enzimático colorimétrico det. colesterol total, Metod: colorimétrico (enzimático de trinder), 2-8° linearidade: 500 mg/dl. Comprimento de onda: 500 nm (490c.- 510 nm). Apresentação: 2 x 100ml.Referência: 76-2/100.

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	Sistema enzimático colorimétrico para a determinação de colesterol total em amostras de soro, com reação de ponto final. Aplicação manual, semi-automática e automática. Metodologia: colorimétrico (enzimático de trinder). Temperatura de armazenamento: entre 2-8° linearidade: 500 mg/dl. Comprimento de onda: 500 nm (490c.- 510 nm). Apresentação: 2 x 100ml.Referência: 76-2/100.	

Item 204: Sistema determinação cinético fosfatase alcalina soro; r1 4 x 24 ml e r2 4 x 6 ml. Metod.: colorimétrica; 2-8° linearidade: 1500 u/l. Comprimento de onda: 405 nm.c. apresentação: 4 x 30ml.Referência: 79-4/30

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	Sistema para a determinação em modo cinético da fosfatase alcalina em soro. Aplicação semi- automática e automática. Apresentação: r1 4 x 24 ml e r2 4 x 6 ml. Metodologia: colorimétrica (bowers e mc comb modificado). Temperatura de armazenamento: entre 2-8° linearidade: 1500 u/l. Comprimento de onda: 405 nm.c. apresentação: 4 x 30ml.Referência: 79-4/30	



Item 205: Sistema det. fósforo inorgânico fotometria ultravioleta, r1 2 x 100 ml (padrão incluso). Metod: uv (daly e ertingshausen modificado), 2-8°C. Linearidade: 20 mg/dl. Comprimento de onda: 340 nm. Apresentação: 2 x 100ml.Referência: 12-2/100

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	Sistema para determinação do fósforo inorgânico por fotometria em ultravioleta, com reação de ponto final, em soro, plasma e urina. Aplicação manual, semi- automática e automática. Apresentação: r1 2 x 100 ml (padrão incluso). Metodologia: uv (daly e ertingshausen modificado). Temperatura de armazenamento: entre 2-8°C. Linearidade: 20 mg/dl. Comprimento de onda: 340 nm. Apresentação: 2 x 100ml.Referência: 12-2/100	

Item 206: Reagente diagnóstico clínico 5, automação, gama glutamil transferase, enzimático colorimétrico, det cinético (gama gt), r1 4 x 24 ml e r2 4 x 6 ml, colorimétrica, 2-8°C, 700 u/l, gama glutamil transferase: 405 nm (400 - 420 nm), 2 x 30ml.Ref.: 105-2/30.

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Reagente para diagnóstico clínico 5, tipo conjunto completo para automação, tipo de análise quantitativo de gama glutamil transferase, método enzimático colorimétrico de ponto final, apresentação teste. Sistema para a determinação em modo cinético ou de ponto final da gama glutamil transferase (gama gt) em soro ou plasma. Aplicação manual, semi- automática e automática. Apresentação: r1 4 x 24 ml e r2 4 x 6 ml (padrão incluso). Metodologia: colorimétrica (szasz modificado). Temperatura de armazenamento: entre 2-8°C. Linearidade: 700 u/l. Comprimento de onda gama glutamil transferase: 405 nm (400 - 420 nm). Apresentação: 2 x 30ml.Referência: 105-2/30.	

Item 207: Reagente diagnóstico clínico 5, conjunto completo, quantitativo de glicose, colorimétrico, Sistema enzimático det. da glicose no sangue, r1 1 x 500 ml (padrão incluso), colorimétrica, 2- 8°, 500 mg/dl, 505 nm (490 - 520 nm), 1 x 500ml.Referência: 133-1/500

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	Reagente para diagnóstico clínico 5, tipo conjunto completo, tipo de análise quantitativo de glicose, método enzimático colorimétrico de ponto final, apresentação teste. Sistema enzimático para a determinação da glicose no sangue, líquido e líquidos ascítico, pleural e sinovial em método cinético ou de ponto final. Aplicação manual, semiautomática e automática. Apresentação: r1 1 x 500 ml (padrão incluso). Metodologia: colorimétrica (reação de trinder). Temperatura de armazenamento: entre 2- 8° linearidade: 500 mg/dl. Comprimento de onda: 505 nm (490 - 520 nm). Apresentação: 1 x 500ml.Referência: 133-1/500	

Item 208: Reagente para diagnóstico clínico 6, tipo conjunto completo para automação, tipo de análise quantitativo de desidrogenase láctica, método cinético uv, apresentação teste

Preço Estimado: R\$ 1,24 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,24

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	Reagente para diagnóstico clínico 6, tipo conjunto completo para automação, tipo de análise quantitativo de desidrogenase láctica, método cinético uv, apresentação teste	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 1,10

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede
Hospital Universitário Onofre Lopes

Objeto: Aquisição de reagentes laboratoriais para a realização de testes laboratoriais nas áreas de imunohematologia, bioquímica, hormônio, imunologia, hemoglobina glicosilada por HPLC por meio de sistemas de automação, com comodato de equipamentos. ,.

Descrição: Reagente Para Diagnóstico Clínico 6 - Reagente Para Diagnóstico Clínico 6
Método: Cinético Uv, Tipo De Análise: Quantitativo De Desidrogenase Láctica,
Tipo: Conjunto Completo Para Automação, Apresentação: Teste,

CatMat: 334465 - REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 6, TIPO: CONJUNTO
COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, TIPO DE ANÁLISE: QUANTITATIVO DE
DESIDROGENASE LÁCTICA, MÉTODO: CINÉTICO UV, APRESENTAÇÃO: TESTE

Data: 13/12/2021 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: Nº Pregão: 802021 / UASG: 155013

Lote/Item: 2/25

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 25.710

Unidade: Teste

UF: RN



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
73.008.682/0001-52 * VENCEDOR *	LABINBRAZ COMERCIAL LTDA	R\$ 1,10

Descrição: Nome Comercial: LDH-P UV AA Líquida Embalagem: 2x60 + 2x15 ml (857 testes no CMD 800I X1) (175 ul p/teste N° do Registro: 10268590118

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 2,09

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede HOSPITAL UNIVERSITÁRIO ANTÔNIO PEDRO	Data: 09/12/2021 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Objeto: Aquisição de Reativos de Laboratório com Automação com cessão de uso de Equipamentos, visando suprimento deste Serviço, para abastecer a Unidade de Patologia Clínica do Hospital Universitário Antônio Pedro da UFF – Filial Ebserh, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.	Identificação: N°Pregão:902021 / UASG:155915 Lote/Item: 1/16 Ata: Link Ata
Descrição: Reagente Para Diagnóstico Clínico 6 - Reagente Para Diagnóstico Clínico 6 Método: Cinético Uv , Tipo De Análise: Quantitativo De Desidrogenase Láctica , Tipo: Conjunto Completo Para Automação , Apresentação: Teste ,	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 15.000
CatMat: 334465 - REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 6, TIPO:CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, TIPO DE ANÁLISE:QUANTITATIVO DE DESIDROGENASE LÁCTICA, MÉTODO:CINÉTICO UV, APRESENTAÇÃO:TESTE	Unidade: Teste UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.740.696/0001-92 * VENCEDOR *	PMH PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 2,09

Descrição: Registro M.S.: 80146502106 REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, QUANTITATIVO DE DESIDROGENASE LÁCTICA

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 0,53

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar Hospital Geral de Curitiba	Data: 19/10/2021 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Objeto: Contratação de serviços de locação de equipamentos laboratoriais.	Identificação: N°Pregão:342021 / UASG:160223 Lote/Item: 1/19 Ata: Link Ata
Descrição: Reagente para diagnóstico clínico. - Reagente para diagnóstico clínico 6, tipo: conjunto completo para automação, tipo de análise: quantitativo de desidrogenase láctica, método: cinético uv, apresentação: teste	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 3.000
CatMat: 334465 - REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 6, TIPO:CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, TIPO DE ANÁLISE:QUANTITATIVO DE DESIDROGENASE LÁCTICA, MÉTODO:CINÉTICO UV, APRESENTAÇÃO:TESTE	Unidade: Teste UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
56.998.701/0032-12 * VENCEDOR *	ABBOTT LABORATORIOS DO BRASIL LTDA	R\$ 0,53

Descrição: Descrição: O ensaio Lactato Desidrogenase (LD) é utilizado para a quantificação da Lactato Desidrogenase em soro ou plasma humano. RMS: 1005 5310844



Item 209: Reagente diagnóstico clínico 5, quantitativo de lipase, colorimétrico de ponto final, teste. sistema bi reagente enzimático det. da lipase pancreática amostra de soro e plasma, enzimática colorimétrica, 2-8°; 3,0 e 300 u/l, 570 nm, 3 x 16ml. Ref: 107-3/16.

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	Reagente para diagnóstico clínico 5, tipo conjunto completo para automação, tipo de análise quantitativo de lipase, método colorimétrico de ponto final, apresentação teste. sistema bi reagente enzimático para a determinação da lipase pancreática em amostra de soro e plasma. Aplicação semi-automática e automática. Metodologia: enzimática colorimétrica. Temperatura de armazenamento: entre 2-8° linearidade: entre. 3,0 e 300 u/l. Comprimento de onda: 570 nm. Apresentação: 3 x 16ml. Referência: 107-3/16.	

Item 210: Reagente diagnóstico clínico 5, quantitativo de magnésio, colorimétrico de ponto final, Sistema para a det. do magnésio amostras de soro, plasma, urina e líquido reação de ponto final. Met: colorimétrica; 4,5 mg/dl; 505 nm (500 - 540 nm); 200ml. Ref: 50-200.

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	Reagente para diagnóstico clínico 5, tipo conjunto completo para automação, tipo de análise quantitativo de magnésio, método colorimétrico de ponto final, apresentação teste. Sistema para a determinação do magnésio em amostras de soro, plasma, urina e líquido com reação de ponto final. Aplicação manual, semiautomática e automática. Metodologia: colorimétrica. Linearidade: 4,5 mg/dl. Comprimento de onda: 505 nm (500 - 540 nm). Apresentação: 200ml. Referência: 50-200.	

Item 211: Reagente diagnóstico clínico 7, quantitativo de proteínas totais, colorimétrico; det. das proteínas soro e líquidos pleural, sinovial e ascítico; r1 1 x 250 ml; colorimétrica (biureto); 15-30°c; 14 g/dl; 545 nm (530 - 550 nm); 1 x 250ml. Ref: 99-1/250.

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Reagente para diagnóstico clínico 7, tipo conjunto completo para automação, tipo de análise quantitativo de proteínas totais, método colorimétrico de ponto final, apresentação teste. Sistema para a determinação das proteínas totais em amostras de soro e líquidos pleural, sinovial e ascítico por reação de ponto final. Aplicação manual, semi-automática e automática. Apresentação: r1 1 x 250 ml (padrão incluso). Metodologia: colorimétrica (biureto). Temperatura de armazenamento: entre 15-30°c. Linearidade: 14 g/dl. Comprimento de onda: 545 nm (530 - 550 nm). Apresentação: 1 x 250ml. Referência: 99-1/250.	

Item 212: Reagente diagnóstico clínico 6, análise quantitativo proteínas líquido e urina, colorimétrico/vermelho de pirogalol, det. da proteína líquido e urina; colorimétrica (vermelho de piragolol); 2-8°c; 100 mg/dl; 600 nm(580-620 nm); 1 x 50 ml, Ref: 36-50.

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
7 Unidades	Reagente para diagnóstico clínico 6, tipo conjunto completo para automação, tipo de análise quantitativo de proteínas no líquido e urina, método colorimétrico/vermelho de pirogalol, apresentação teste. Sistema para determinação da proteína em líquido e urina com reação de ponto final. Aplicação manual, semiautomática e automática. Metodologia: colorimétrica (vermelho de piragolol). Temperatura de armazenamento: 2-8°c. Linearidade: 100 mg/dl. Comprimento de onda: 600 nm(580-620 nm). Apresentação: 1 x 50 ml, com calibrador incluso. Referência: 36-50.	

Item 213: Reagente diagnóstico clínico 5, conjunto completo, quantitativo de triglicerídeos, enzimático colorimétrico, enzimático para det. de triglicerídeos reação ponto final sangue; colorimétrica; 2- 8°; 1100 mg/dl; 505 nm (490 - 520 nm); 2 x 100ml Ref. 87-2/100.

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	Reagente para diagnóstico clínico 5, tipo conjunto completo para automação, tipo de análise quantitativo de triglicerídeos, método enzimático colorimétrico de ponto final, apresentação teste. Sistema enzimático para determinação de triglicerídeos por reação de ponto final em amostras de sangue. Aplicação manual, semiautomática e automática. Metodologia: colorimétrica (reação de trinder). Temperatura de armazenamento: entre 2- 8°. Linearidade: 1100 mg/dl. Comprimento de onda: 505 nm (490 - 520 nm). Apresentação: 2 x 100ml (padrão incluso). Referência: 87-2/100.	



Item 214: Reagente diagnóstico clínico 6, quantitativo de uréia, cinético uv, enzimático para det. da uréia fotometria em ultravioleta usando cinética; r1 4 x 40 ml, r2 4 x 10 ml; enzimático uv; 2-8°; 300 mg/dl.c.; 340 nm; 4 x 50ml. Ref: 104-4/50.

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
25 Unidades	Reagente para diagnóstico clínico 6, tipo conjunto completo para automação, tipo de análise quantitativo de uréia, método cinético o uv, apresentação teste. Sistema enzimático para determinação da uréia por fotometria em ultravioleta usando cinética de dois pontos (tempo fixo). Aplicação manual, semi- automática e automática. Apresentação: r1 4 x 40 ml, r2 4 x 10 ml (padrão incluso). Metodologia: enzimático uv. Temperatura de armazenamento: entre 2-8° linearidade: 300 mg/dl.c. comprimento de onda: 340 nm. Apresentação: 4 x 50ml. Referência: 104-4/50.	

Item 215: Reagente diagnóstico clínico 5, quantitativo de hemoglobina total, colorimétrico, det. hemoglobina amostras sangue, com reação colorimétrica; colorimétrica (cianeto de hemoglobina – hcn); 15-25°c; 25 g/dl; 540 nm(520- 550 nm); 2 x 10 ml. Ref.: 43.

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	Reagente para diagnóstico clínico 5, tipo conjunto completo para automação, tipo de análise quantitativo de hemoglobina total, método colorimétrico de ponto final, apresentação teste. Sistema para determinação quantitativa da hemoglobina em amostras de sangue total, com reação colorimétrica de ponto final. Aplicação manual e semi-automática. Metodologia: colorimétrica (cianeto de hemoglobina – hcn). Temperatura de armazenamento: 15-25°c. Linearidade: 25 g/dl. Comprimento de onda: 540 nm(520- 550 nm). Apresentação: 2 x 10 ml. Referência: 43.	

Item 216: Reagente para diagnóstico clínico 5, tipo solução padrão hemoglobina humana. Reagente para padronização da dosagem de hemoglobina. Padrão de cianeto de hemoglobina. Apresentação: 1 x 1 ml. Temperatura de armazenamento: 2-8°c referência: 47

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	Reagente para diagnóstico clínico 5, tipo solução padrão hemoglobina humana. Reagente para padronização da dosagem de hemoglobina. Padrão de cianeto de hemoglobina. Apresentação: 1 x 1 ml. Temperatura de armazenamento: 2-8°c referência: 47	

Item 217: Reagente diagnóstico clínico 2, bilirrubina direta e total, colorimétrico, det. das bilirrubinas soro plasma reação colorimétrica; r1 – 1 x 250 ml, r2 – 1 x 120 ml, r3 – 1 x 5 ml; colorimétrica (sims-horn); 15-25°c; 25 mg/dl; 525 (500-540 nm). Ref: 31

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
12 Unidades	Reagente para diagnóstico clínico 2, tipo conjunto completo, tipo de análise quantitativo bilirrubina direta e total, método colorimétrico de ponto final, apresentação teste. Sistema quantitativo para determinação das bilirrubinas direta e total com soro ou plasma com reação colorimétrica de ponto final. Aplicação manual e semi-automática. Apresentação: r1 – 1 x 250 ml, r2 – 1 x 120 ml, r3 – 1 x 5 ml. Metodologia: colorimétrica (sims-horn). Temperatura de armazenamento: 15-25°c. Linearidade: 25 mg/dl. Comprimento de onda: 525 (500-540 nm). Referência: 31	

Item 218: Reagente diagnóstico clínico 5, tipo conjunto completo para automação, tipo de análise preparo de solução padrão de bilirrubina, método colorimétrico de ponto final, diluente, Reagente para padronização da dosagem de bilirrubina; 1 x 3 ml; 2-8°c. Ref: 32

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	Reagente para diagnóstico clínico 5, tipo conjunto completo para automação, tipo de análise preparo de solução padrão de bilirrubina, método colorimétrico de ponto final, características adicionais com diluente, apresentação teste. Reagente para padronização da dosagem de bilirrubina. Apresentação: 1 x 3 ml. Temperatura de armazenamento: 2-8°c. Referência: 32	



Item 219: Reagente diagnóstico clínico 6, quantitativo de ck-nac, cinético uv, det. quantitativa modo cinético da creatina quinase total (ck) em soro ou plasma. a; r1 2 x 24 ml e r2 2 x 6 ml; uv-ifcc; 2-8°; 2000 u/l; 340 nm.c; 2 x 30 ml.Ref: 117-2/30.		
Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)		Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	Reagente para diagnóstico clínico 6, tipo conjunto completo, tipo de análise quantitativo de ck-nac, método cinético uv, apresentação teste. Sistema para a determinação quantitativa em modo cinético da creatina quinase total (ck) em soro ou plasma. Aplicação semi-automática e automática.Apresentação: r1 2 x 24 ml e r2 2 x 6 ml (calibrador incluso). Metodologia uv-ifcc. Temperatura de armazenamento: 2-8°. Linearidade: 2000 u/l. Comprimento de onda: 340 nm.c apresentação: 2 x 30 ml.Referência: 117-2/30.	

Item 220: Reagente diagnóstico clínico 3, automação em bioquímica, tipo de análise analitos, apresentação liofilizado, 25 analitos.Qualitrol 1 hcontrole interno química clínica, preparado proteica humana liofilizada; 1 x 5 ml; 2-8°c. Ref: 71-1/5.		
Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)		Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	Reagente para diagnóstico clínico 3, tipo para automação em bioquímica, tipo de análise analitos para controle de qualidade, apresentação liofilizado, característica adicional mínimo de 25 analitos.Qualitrol 1 hcontrole interno de qualidade para ensaios de química clínica, preparado em matriz proteica humana liofilizada. Apresentação: 1 x 5 ml. Temperatura de armazenamento: 2-8°c. Referência: 71-1/5.	

Item 221: Reagente diagnóstico clínico 3, bioquímica, calibrador multiparamétrico, liofilizado, mínimo de 25 analitos; hmulticalibrador liofilizado em matriz proteica humana para calibração de ensaios de química clínica; 1 x 3 ml; 2-8°c. Referência: 80-1/3.		
Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)		Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
36 Unidades	Reagente para diagnóstico clínico 3, tipo para automação em bioquímica, tipo de análise calibrador multiparamétrico, apresentação liofilizado, característica adicional mínimo de 25 analitos. Calibra hmulticalibrador liofilizado em matriz proteica humana para calibração de ensaios de química clínica. Apresentação: 1 x 3 ml. Temperatura de armazenamento: 2-8°c. Referência: 80-1/3.	

Item 222: Reagente diagnóstico clínico 5, uroanálise, 11. Fita para det. semiquantitativa de bilirrubina, urobilinogênio, cetonas, ácido ascórbico, glicose, proteínas, sangue, ph, nitritos, leucócitos e urina; colorimétrica; 2-30°c. 150 .Ref: 150/150		
Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)		Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
12 Unidades	Reagente para diagnóstico clínico 5, tipo uroanálise, características adicionais 11 parâmetros, apresentação tira. Fita para determinação semiquantitativa de bilirrubina, urobilinogênio, cetonas, ácido ascórbico, glicose, proteínas, sangue, ph, nitritos, leucócitos e densidade em amostras de urina. Aplicação manual. Metodologia: colorimétrica – tiras reativas.Temperatura de armazenamento: 2-30°c. 150 determinações.Referência: 150/150	

Item 223: Reagente para diagnóstico clínico 7, características adicionais para equipamento hematologia - hemograma, componentes adicionais solução diluente		
Preço Estimado: R\$ 484,21 (un)		Média dos Preços Obtidos: R\$ 484,21

Quantidade	Descrição	Observação
45 Unidades	Reagente para diagnóstico clínico 7, características adicionais para equipamento hematologia - hemograma, componentes adicionais solução diluente	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 691,40

Órgão: Departamento de Ciência e Tecnologia Aeroespacial Centro de Lançamento de Alcântara	Data: 10/01/2022 10:00
Objeto: Registro de preços visando a aquisição de materiais laboratoriais para a Seção de Análises Clínicas da Policlínica de Aeronáutica de Alcântara (PC-AK)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Reagente Para Diagnóstico Clínico 7 - Reagente Para Diagnóstico Clínico 7 Componentes Adicionais: Solução Diluente, Características Adicionais: Para Equipamento Hematologia - Hemograma,	SRP: SIM
	Identificação: NºPregão:262021 / UASG:120013
	Lote/Item: 1/75
	Ata: Link Ata



CatMat: 396183 - REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 7, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PARA EQUIPAMENTO HEMATOLOGIA - HEMOGRAMA, COMPONENTES ADICIONAIS:SOLUÇÃO DILUENTE

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.251.892/0001-42 * VENCEDOR *	DIABETESTORE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 691,40

Descrição: Solução diluente para contagem e classificação de células sanguíneas, compatível com os aparelhos medonic eb20 classic. Volume do recipiente: 2 0 litros. Marca Ebram. (396183)

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 214,17

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
BASE AÉREA DE ANAPOLIS

Data: 14/10/2021 14:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:562021 / UASG:120624

Lote/Item: /198

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.866.423/0001-08 * VENCEDOR *	CENTRO OESTE PRODUTOS LABORATORIAIS EIRELI	R\$ 214,17

Descrição: REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 7, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PARA EQUIPAMENTO HEMATOLOGIA - HEMOGRAMA, COMPONENTES ADICIONAIS: SOLUÇÃO DILUENTE. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: ABX DILUENTE COMPATIVEL COM EQUIPAMENTO YUMIZEN H550. UNIDADE = FRASCO DE 20L

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 547,07

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Sul
3ª Região Militar
Hospital de Guarnição de Bagé

Data: 06/10/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:62021 / UASG:160365

Lote/Item: 12/84

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 24

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
88.484.969/0001-26 * VENCEDOR *	SULLAB DISTRIB PROD DIAGNOSTICOS HOSP E FARM LTDA	R\$ 547,07

Descrição: "ABX DILUENT - 20 LITROS RMS: 10347320011 "



Item 224: Reagente diagnóstico clínico 7, equipamento hematologia - hemograma, solução limpeza desinfetante. Solução de limpeza para os analisadores de hematologia sdh vet.Temperatura de armazenamento: 4-30 °c. Frasco 1 litro.Referência: 1003-1000.

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
45 Unidades	Reagente para diagnóstico clínico 7, características adicionais para equipamento hematologia - hemograma, componentes adicionais solução limpeza desinfetante. Solução de limpeza para os analisadores de hematologia sdh vet.Temperatura de armazenamento: 4-30 °c. Frasco 1 litro.Referência: 1003-1000.	

Item 225: Reagente diagnóstico clínico 7, hematologia - hemograma, lise.Solução lisante hematologia sdh vet. Lisa hemácias solubilização, leucócitos nos analisadores sdh vet.Temperatura de armazenamento: 4-30 °c. Frasco 1 litro.Referência: 1002-1000.

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
45 Unidades	Reagente para diagnóstico clínico 7, características adicionais para equipamento hematologia - hemograma, componentes adicionais solução de lise.Solução lisante para os analisadores de hematologia sdh vet. Lisa as hemácias por solubilização de sua membrana celular, permitindo a contagem e diferenciação dos leucócitos nos analisadores sdh vet.Temperatura de armazenamento : 4-30 °c. Frasco 1 litro.Referência: 1002-1000.	

Item 226: Reagente diagnóstico clínico 5, lactato, colorimétrico, enzimático det. quantitativa lactato plasma (fluoreto) líquido cefalorraquidiano; r1 – 1 x 40 ml, r2 – 1 x 10 ml; enzimático – trinder; 2-8°C; 150 mg/dl; 550 nm (530-570 nm); 1 x 50 ml.Ref. 138-1/50

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	Reagente para diagnóstico clínico 5, tipo conjunto completo para automação, tipo de análise quantitativo de lactato, método enzimático colorimétrico de ponto final, apresentação teste. Sistema enzimático para determinação quantitativa de lactato em amostras de plasma (fluoreto) e líquido cefalorraquidiano. Aplicação manual, semi- automática e automática. Apresentação: r1 – 1 x 40 ml, r2 – 1 x 10 ml. Com calibrador incluso.Metodologia: enzimático – trinder. Temperatura de armazenamento: 2-8°C. Linearidade: 150 mg/dl. Comprimento de onda: 550 nm (530-570 nm).Apresentação final: 1 x 50 ml.Referência: 138-1/50	

Item 227: Reagente para diagnóstico clínico 3, tipo quantitativo de ck e ckmb, característica adicional para calibração; ck total e ck-mb, preparações de ck humana; controle 1 ck – 1 x 3ml, controle 2 ck – 1 x 3 ml; 2-8°C. Ref.: 106-2/3.0

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	Reagente para diagnóstico clínico 3, tipo quantitativo de ck e ckmb, característica adicional para calibração. Controle interno de qualidade para determinações de ck total e ck-mb, sendo preparações de ck humana. Apresentação: controle 1 ck – 1 x 3ml, controle 2 ck – 1 x 3 ml. Temperatura de armazenamento: 2-8°C. Referência: 106-2/3.0	

Item 228: Reagente diagnóstico clínico 2, bilirrubina direta total, colorimétrico, bi reagente para a determinação da bilirrubina direta, soro plasma. ; r1 1 x 80 ml e r 2 2 x 12 ml; colorimétrico; 2-8°C; 12 mg/dl; 546 nm (530 - 550 nm); 1 x 104ml. Ref.: 93-1/104

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	Reagente para diagnóstico clínico 2, tipo conjunto completo, tipo de análise quantitativo bilirrubina direta e total, método colorimétrico de ponto final, apresentação teste. Sistema bi reagente para a determinação da bilirrubina direta, por reação de ponto final, em amostras de soro e plasma. Aplicação automática. Apresentação r1 1 x 80 ml e r 2 2 x 12 ml. Metodologia: colorimétrico. Temperatura de armazenamento: entre 2-8°C. Linearidade: 12 mg/dl. Comprimento de onda: 546 nm (530 - 550 nm). Apresentação 1 x 104 ml. Referência: 93-1/104	



Item 229: Reagente diagnóstico clínico 2, bilirrubina direta e total, colorimétrico, bi reagente det. de bilirrubina total, soro e plasma; r1 1 x 80 ml e r2 2 x 12 ml; colorimétrico; 2-8°C; 30 mg/dl; 546 nm (530 - 550 nm). Apresentação 1 x 104ml. Ref.: 94-1/104

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	Reagente para diagnóstico clínico 2, tipo conjunto completo, tipo de análise quantitativo bilirrubina direta e total, método colorimétrico de ponto final, apresentação teste. Sistema bi reagente para a determinação de bilirrubina total, por reação de ponto final, em amostras de soro e plasma. Aplicação automática. Apresentação r1 1 x 80 ml e r2 2 x 12 ml. Metodologia: colorimétrico. Temperatura de armazenamento: entre 2-8°C. Linearidade: 30 mg/dl. Comprimento de onda: 546 nm (530 - 550 nm). Apresentação 1 x 104ml. Referência: 94-1/104	

